
AREÁL BOHUNICE DĚTSKÁ NEMOCNICE PORODNICE NA OBILNÍM TRHU  

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2018

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO
Jihlavská 20, 625 00 BRNO tel: 532 232 111
fax: 543 211 185, e-mail: fnbrno@fnbrno.cz

www.fnbrno.cz 



VÝROČNÍ ZPRÁVAÚVOD2

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 3

2. VEDENÍ FN BRNO / ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 4

3. KALENDÁŘ ROKU 2017 VE FN BRNO 5 – 8

4. KLINIKY  A ODDĚLENÍ  FN BRNO / ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 9 – 10

5. HOSPODAŘENÍ FN BRNO 11 – 12

6. PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA FN BRNO 13   

7. PROFIL NEMOCNICE 2017 14 – 26

8. KLINICKÁ ROČENKA 27 – 155

9. OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 156

10. SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY 157 – 169

11. MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY 170 – 197

12. INFORMACE 198 – 199



VÝROČNÍ ZPRÁVAÚVOD3

Rok 2018 po dlouhé době skončil s negativním hospodářským výsledkem – 79 mil. Kč. 
Náklady se zvýšily o 805 mil. Kč oproti roku předešlému. Téměř polovinu tohoto nárůstu 
tvoří navýšení nákladů osobních o 388 mil. Kč v porovnání s rokem 2017. Další výrazně 
narůstající položkou bylo navýšení nákladů na „centrové léky“ – 213 mil. Kč. Bohužel 
hlavně nárůst osobních nákladů nebyl plně pokryt příjmy od zdravotních pojišťoven. 

Stejně jako v roce loňském byl největším problémem kromě obtíží ekonomických nedo-
statek nelékařských zdravotnických pracovníků. I přes razantní navýšení platů, aktivní 
personální politiku a vytvoření dalších finančních i nefinančních benefitů, se nepodařilo 
situaci výrazně zlepšit. 

I za těchto obtížných ekonomických podmínek se daří udržovat vysokou odbornou úroveň 
a kvalitu péče o naše pacienty, což je hlavní cíl a důvod existence nemocnice. Proto byla 
i v těchto podmínkách realizována řada významných investičních projektů. Byly zrekon-
struovány a modernizovány Centrální operační sály v bohunické části nemocnice, a to za 
plného provozu, prakticky bez poklesu počtu operačních výkonů. Pro zlepšení služeb pro 
naše klienty byla postavena nová výdejna léků v přízemí lůžkové budovy L.  Bylo zakou-
peno 1423 nových lůžek do všech částí nemocnice. Podstatně jsme rozšířili laboratorní 
část Oddělení klinické hematologie v nové přístavbě a bylo zakoupeno nové, již třetí, CT 
do bohunické nemocnice, v tu dobu nejmodernější v ČR. Samozřejmě kromě navyšování 
platů jsme pamatovali i na zaměstnance nemocnice. Byl zahájen provoz školky Elánek 
pro děti pracovníků FN Brno. Pokračovala též rekonstrukce rozvodů vody v budově L. 

Všechny tyto projekty byly realizovány díky dotacím z fondů EU – Integrovaný regionální 
operační program a též dotací státních z investičního programu MZ ČR.

MUDr. Roman Kraus, MBA
ředitel Fakultní nemocnice Brno



VEDENÍ FN BRNO / ORGANIZAČNÍ SCHÉMA VÝROČNÍ ZPRÁVA4

Příslušný 
lékařský 

náměstek 
pro obor a 

PMDV, PDM, 
PRM

Přednostové 
a primáři 

sam. (amb.) 
oddělení 

PMDV, PDM, 
PRM, 

vedoucí 
ONH, OKLP, 
ORD, OPA 

Náměstek 
pro NLZP

Útvar nelé-
kařské péče 

a vedoucí 
zaměstnanci 

NLZP

Náměstek 
pro informa-

tiku

Centrum 
informatiky

Lékařský ná-
městek pro 

neodkladnou, 
intenzivní a 
resuscitační 
péči PMDV a 

PRM

Koordinace 
a metodické 
řízení čin-

nosti  útvarů 
PMDV

 a PRM v ne-
odkladné, 

intenzivní a 
resuscitační 

péči

Náměstek 
pro organi-

zační, právní 
věci 

a persona-
listiku

Ředitel
FN Brno

I. 
úr

ov
eň

 ř
íz

en
í

II.
 ú

ro
ve

ň 
ří

ze
ní

Asistent ředitele 
FN Brno

Interní auditor – 
vedoucí OIAK Konzultant

Pověřenec 
pro ochranu 

osobních údajů

Projektový manažer 
FN Brno

Vrcholové 
vedení FN 

Brno

Sekretariát ředitelství

Oddělení interního 
auditu a kontroly

Odbor orga-
nizačních, 

právních věcí 
a persona-

listiky

Vedoucí Od-
boru kvality, 
bezpečnosti 
a krizového 

řízení 
(představitel 
vedení FN 
Brno pro 
kvalitu)

Odbor 
kvality, 

bezpečnosti 
a krizového 

řízení

Lékařský ná-
městek pro 

onkologickou 
péči 

ve FN Brno

Odborné 
metodické 

vedení zdrav. 
týmu, dohled 
, kontrola a 

usměrňování 
činnosti 

v onkologic-
ké péči ve 
FN Brno

Vedoucí 
Nemocniční 

lékárny

Nemocniční 
lékárna

Náměstek
 pro obchod
 a marketing

Odbor 
obchodu 

a 
marketingu

Náměstek 
pro vědu, 
výzkum a 
školství

Útvar 
náměstka 
pro vědu, 
výzkum a 
školství

Náměstek 
pro HTS

Odbor hos-
podářsko-
technické 

správy

Ekonomický 
náměstek

Ekonomický 
odbor

Vedoucí 
Centra 

komunikace

Centrum 
komunikace

FUNKCE JMÉNO
Ředitel MUDr. Roman Kraus, MBA
Lékařský náměstek pro chirurgické obory PMDV Doc. MUDr. Lubomír Hakl, CSc.
Lékařský náměstek pro interní obory PMDV doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI
Lékařský náměstek pro SVLS Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA
Lékařský náměstek pro interní a chirurgické obory PDM MUDr. František Jimramovský, MHA
Lékařský náměstek PRM Prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA
Lékařský náměstek pro onkologickou péči ve FN Brno Prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.
Lékařský náměstek pro neodkladnou, intenzivní a resuscitační péči PMDV  
a PRM FN Brno MUDr. Pavel Hude, Ph.D., MHA

Náměstek pro vědu, výzkum a školství prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA
Náměstek pro NLZP Mgr. Erna Mičudová
Ekonomický náměstek Ing. Róbert Czékus, MHA
Náměstek pro HTS Bc. Karel Široký
Náměstek pro organizační, právní věci a personalistiku JUDr. Alena Tobiášová, MBA
Náměstek pro informatiku Ing. Miloslav Procházka
Náměstek pro obchod a marketing Mgr. Pavel Zemánek, MBA, LL.M.
Vedoucí Nemocniční lékárny PharmDr. Tatiana Holubová, MHA
Vedoucí Odboru kvality, bezpečnosti a krizového řízení Ing., Mgr. et Mgr. Zuzana Velebová
Interní auditor – vedoucí Oddělení interního auditu a kontroly JUDr. Lenka Holzerová, MBA
Projektový manažer FN Brno Ing. Michal Doležal
Projektový manažer FN Brno MUDr. Ivo Rovný, MBA
Vedoucí Centra komunikace Mgr. Pavel Žára, M.A.
Asistent ředitele Dagmar Zouharová

 přímé řízení v plném rozsahu metodické a odborné vedení

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA VRCHOLOVÉHO VEDENÍ FN BRNO



KALENDÁŘ ROKU 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA5

LEDEN

Od 1. ledna 2018 je náměstkem pro vědu, vý-
zkum a školství pověřen přednosta Neurochirur-
gické kliniky FN Brno prof. MUDr. Martin Smrč-
ka, Ph.D., MBA, který v této funkci nahradil prof. 
MUDr. Tomáše Kašpárka, Ph.D., přednostu 
Psychiatrické kliniky FN Brno.

Vrchní sestra Neonatologického oddělení Fa-
kultní nemocnice Brno Mgr. Pavla Opálková je 
mezi finalistkami prestižní celostátní soutěže 
„Sestra roku“, kterou uděluje každoročně vyda-
vatelství Mladá fronta, a.s.

Ve čtvrtek 18. ledna 2018 se na Ortopedické kli-
nice LF MU a FN Brno uskutečnila unikátní ope-
race degenerativního postižení bederní páteře 
z nového operačního přístupu zvaného OLIF 
(oblique lateral interbody fusion). Tento moderní 
miniinvazivní operační postup, který se v po-
sledních měsících prudce rozvíjí ve světě, byl 
uskutečněn poprvé v České republice. Hlavním 
operatérem byl MUDr. Dušan Matejička.

V pořadí čtvrtý přístroj CT, nejmodernější v Čes-
ké republice, spustila Fakultní nemocnice Brno. 
Nová technologie je v nejbližších týdnech při-
pravena sloužit pacientům ve třetím podlaží 
lůžkového traktu pavilonu L Pracoviště CT patří 
pod Kliniku radiologie a nukleární medicíny FN 
Brno.

ÚNOR

Ve čtvrtek 1. února 2018 navštívil Fakultní ne-
mocnici Brno ministr zdravotnictví Mgr. et Mgr. 
Adam Vojtěch. Spolu s ředitelem FN Brno 
MUDr. Romanem Krausem, MBA, diskutoval 
o budoucích i současných investičních akcích, 
které se dotýkají nemocnice, zejména pak o 
výstavbě supermoderní porodnice v areálu Bo-
hunic, která by byla nejmodernějším pracoviš-
těm v České republice.

BŘEZEN

První trojčata v roce 2018 hlásí Gynekologicko-
-porodnická klinika LF MU a FN Brno. Narodila 
se symbolicky 3. března 2018. Holčičky přišly 
na svět císařským řezem, jsou v dobré zdravot-
ní kondici a momentálně se nacházejí v péči 

neonatologů. Narození trojčat je výjimečnou 
událostí, v loňském i předloňském roce se na 
Gynekologicko-porodnické klinice narodila pou-
ze jedna. 

DUBEN

Fakultní nemocnice Brno dokončila výstavbu 
nové lékárny v areálu Bohunic. Lékárna se na-
chází v přízemí pavilonu L při hlavním vstupu 
a svojí polohou tak maximálně vyjde vstříc ná-
vštěvníkům a pacientům nemocnice, kteří hned 
při vstupu či odchodu z nemocnice budou mít 
možnost si vyzvednout léky a další zdravotnické 
potřeby. 

Prestižní Ortopedická klinika LF MU a FN Brno 
si v posledním dubnovém dni 2018 připomíná 
40. výročí založení kliniky. Při této příležitosti 
se na klinice uskutečnila prezentace historie a 
současnosti tohoto pracoviště, kterou vedl před-
nosta doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.



KALENDÁŘ ROKU 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA6

KVĚTEN

TRAUMA TEAM ČR složený ze zdravotníků 
Fakultní nemocnice Brno opět trénoval svoji 
připravenost. Ve FN Brno totiž zahájil cvičení, 
které bylo zaměřené na výstavbu zdravotnic-
ké jednotky, jejíž součástí je stan pro příjem a 
třídění postižených, dále ambulantní část pro 
ošetření lehčích poranění a dvě jednotky inten-
zivní péče pro příjem závažných poranění, sta-
bilizaci jejich celkového stavu a pro přípravu na 
odsun k definitivnímu ošetření. Cvičení lékařů, 
zdravotních sester spolu se členy Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy, kteří zajišťují 
logistiku jednotky, se uskutečnilo v areálu Bo-
hunic FN Brno 29. a 30. května 2018. Vedoucím 
lékařem TRAUMA TEAMU je prim. MUDr. Petr 
Nestrojil, CSc.

V minulých dnech dosáhly několika význam-
ných úspěchů na národní a mezinárodní úrovni 
lékařky Kliniky dětské anesteziologie a resusci-
tace FN Brno a LF MU MUDr. Martina Kosino-
vá, Ph.D., a MUDr. Martina Klincová. Jedná se 
o prestižní ocenění, která jsou velkým přínosem 
pro Kliniku dětské anesteziologie a resuscitace 
FN Brno.  

ČERVEN

Začátkem července 2018 zahájí ve Fakultní ne-
mocnici Brno svoji činnost nová školka, která je 
určena výhradně dětem zaměstnanců nemoc-
nice. FN Brno chce tímto krokem významně 
pomoci s hlídáním dětí jak zdravotním sestrám 
a dalším nelékařským zdravotnickým pracovní-
kům, tak všem zaměstnancům nemocnice.

ČERVENEC

Od 1. července 2018 byl na základě výběrového 
řízení nově do funkce jmenován přednosta Kli-
niky dětské ORL MUDr. Milan Urík, Ph.D., který 
na této pozici vystřídá dlouholetého přednostu 
a vynikajícího odborníka prof. MUDr. Ivo Šlapá-
ka, CSc. Panu profesorovi velmi děkujeme za 
jeho práci pro kliniku a celou Fakultní nemocnici 
Brno.

V polovině července 2018 překročil facebooko-
vý profil www.facebook.com/FNBrno další krás-
nou hranici sledovatelnosti. Zprávy z našeho 
nemocničního profilu totiž odebírá už přes čtyři 
tisíce lidí. Je zřejmé, že informace od našich lé-
kařů a zdravotních sester jsou velice cenné a 
potřebné, a že i tímto způsobem můžeme po-
máhat jak dospělým, tak dětským pacientům. 
Děkujeme za podporu!

SRPEN

Bravurní výkon provedli lékaři z Kliniky úrazové 
chirurgie Fakultní nemocnice Brno. Pacientovi, 
který měl po úraze tříštivou zlomeninu stehen-
ní kosti, čímž došlo k jejímu zkrácení o 3,5 cm, 
nyní provedli operační zákrok, který povede 
k prodloužení kosti tak, aby nekulhal a mohl 
se běžně pohybovat. Hlavním operatérem byl 
MUDr. Milan Krtička, Ph.D.

ZÁŘÍ

V uplynulých dnech si Klinika dětských infekč-
ních nemocí FN Brno připomíná 50. výročí od 
svého založení a to dekretem z 27. srpna 1968, 
kdy byla zřízena Klinika dětských infekčních 
nemocí v areálu tehdejší Dětské nemocnice na 
ulici Černopolní a profesor MUDr. Vladimír Klus-
ka, CSc. byl jmenován jejím prvním přednostou. 
Fakultní nemocnice Brno zažila v krátké době 

další novomanželský polibek. Zatímco počát-
kem srpna letošního roku si své snubní prstýnky 
navlékli manželé na Interní gastroenterologické 
klinice, pak druhé ano v letošním roce padlo na 
Klinice dětské onkologie v Dětské nemocnici FN 
Brno. 

Když byl v roce 2006 vrcholový atlet a oštěpař 
Heřman Volf nucen po pádu na lyžích usednout 
na vozík, věděl, že to nevzdá a ke sportu se opět 
vrátí. Přál si, aby i ostatní pacienti dostali šanci 
trénovat, a proto stál u zrodu světově unikátní-
ho handbike trenažéru (simulátoru cyklistiky pro 
handicapované), na jehož konstrukci spolupra-
coval se společností MB Tech Bohemia. Veřej-
nost podpořila projekt „Trenažéry do nemocnic 
a ústavů s Cestou za snem“ prostřednictvím sítě 
Hithit, a tak se podařilo shromáždit dostatek pe-

něz na zakoupení trenažérů na spinální jednot-
ky a vybraná rehabilitační pracoviště v České 
republice. Pře-
dání handbike 
trenažéru se 
uskutečnilo v 
pondělí 24. 9. 
2018 na Spi-
nální jednotce 
FN Brno.



KALENDÁŘ ROKU 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA7

V souvislosti se změnou pracoviště Alergologic-
ké ambulance při IGEK FN Brno upozorňujeme 
pacienty a veřejnost na změnu místa. Od 1. říj-
na 2018 nebude Alergologická ambulance FN 

Brno ve staré zástavbě areálu Bohunice, ale 
v pavilonu J1, v pátém patře, ul. Netroufalky, 
v těsné blízkosti univerzitního kampusu.

ŘÍJEN

Přednosta Neurochirurgické kliniky FN Brno a 
náměstek FN Brno pro vědu, výzkum a školství 
prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA, byl na 
výročním sjezdu České neurochirurgické spo-
lečnosti ČLS J. E. Purkyně jednomyslně zvolen 
jejím předsedou. Jedná se o funkci na čtyřleté 
období. 

Psycholožka Mgr. Nela Němcová Elfmarková 
z Oddělení klinické psychologie FN Brno zís-
kala Národní neuropsychologickou cenu Jiřího 
Diamanta za nejlepší výzkumnou studii pro rok 
2018. Cenu vyhlašuje vědecký výbor Diaman-
tovy ceny pod záštitou Českomoravské psy-
chologické společnosti. Text článku vznikl jako 
součást jejího doktorandského studia oboru 
Neurovědy na LF MU.

LISTOPAD

Od 1. 11. 2018 byl na základě výběrového řízení 
do funkce přednosty Kliniky nemocí plicních a 
TBC Fakultní nemocnice Brno nově jmenován 
MUDr. Kristián Brat, Ph.D.

Fakultní nemocnice Brno byla v rámci 13. roč-
níku soutěže o nejlepší českou nemocnici vy-
hlášena jako nejlépe komunikující nemocnice 
zejména ve vztahu k on-line komunikaci, kva-
litě webových stránek a sociálních sítí. Soutěž 
pořádá HealthCare Institut. Kategorie „Nejlepší 
on-line komunikace nemocnic“ byla v rámci této 
každoroční soutěže vyhlášena vůbec poprvé ve 
své historii. V rámci fakultním nemocnic zvítě-
zila FN Brno a v rámci nemocnic ČR pak první 
místo obsadila „Nemocnice Český Těšín“. 

V rámci oslav 130. výročí založení porodnice 
se uskutečnila rovněž slavnostní konference, 
kterou organizovalo pracoviště reprodukční me-
dicíny v Porodnici na Obilním trhu. Konferenci 
v Kongresovém sálu Hotelu International zahá-
jila náměstkyně ředitele pro organizační, právní 
věci a personalistiku FN Brno JUDr. Alena To-
biášová, MBA, spolu s děkanem LF MU prof. 
MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., a lékařským 
náměstkem pro reprodukční medicínu prof. 
MUDr. Pavlem Ventrubou, DrSc., MBA. 

Fakultní nemocnice Brno dokončila velkou tech-
nologickou obnovu svých operačních sálů, kte-
ré jsou umístěné ve druhé a třetím nadzemním 
podlaží pavilonu CH v areálu Bohunic. Jednalo 
se o náročnou a velmi komplikovanou rekon-
strukci, která byla vzhledem k organizaci ope-
račních výkonů rozdělena do čtyř etap. První 
etapa byla zahájena počátkem prosince 2017. 
Poslední skončila na konci listopadu 2018. Cel-
kové náklady se pohybovaly ve výši 388 mil. Kč 
s tím, že 85 procent byla dotace z evropských 
fondů (Integrovaný regionální operační pro-
gram) a 15 procent dotovalo MZ ČR. V rámci 
obnovy centrálních operačních sálů se opravilo 
14 z celkových 27 sálů. 

PROSINEC

Fakultní nemocnice Brno dokončila na přelomu 
listopadu a prosince 2018 obnovu svého lůžko-
vého fondu a to ve všech třech areálech: Dět-
ská nemocnice, areál Bohunice a Porodnice na 
Obilním trhu. Poslední lůžko bude instalováno 
ve FN Brno v areálu Bohunic v úterý 4. prosince 
2018 za účasti náměstkyně ředitele pro nelé-
kařské zdravotnické pracovníky Mgr. Erny Miču-
dové. Jednalo se o výměnu lůžek pořízených v 
osmdesátých letech minulého století. Nová lůž-
ka zvýší komfort pacientů, ale i zdravotnického 
personálu při poskytování zdravotní péče. Jsou 
mnohem lépe manipulovatelná a mobilní. 



KALENDÁŘ ROKU 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA8

Doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D., získal dal-
ší prestižní ocenění, tentokrát se jedná o Cenu 
Neuron pro mladé nadějné vědce v kategorii 
medicína.

Za podpory vedení nemocnice a Kliniky úrazové 
chirurgie LF MU a FN Brno byla začátkem pro-
since 2018 poprvé ve Fakultní nemocnici Brno 
provedena stabilizace zlomeniny páteře pomocí 
navigace Brainlab Spinal Navigation. Operace 
probíhala pod vedením MUDr. Andreje Bilika, 
Ph.D. K navigované stabilizaci byl indikován 
pacient se zlomeninou krční páteře v segmen-
tu C5/6 v terénu ankylozující spondylitídy (m. 
Bechtěrev ).

Fakultní nemocnice Brno dokončila stavební 
práce na rozšíření pracoviště Oddělení klinické 
hematologie ve 4. NP pavilonu CH v areálu Bo-
hunic. Stavba započala na jaře letošního roku 
a její celkový rozpočet byl 51 mil. Kč (MZ ČR 
70 procent a 30 procent vlastní zdroje). Zho-
tovitelem akce byla společnost PS Brno s.r.o. 
Slavnostní otevření se uskutečnilo za účasti ře-
ditele FN Brno MUDr. Romana Krause, MBA a 
přednosty OKH FN Brno prof. MUDr. Miroslava 
Penky, CSc. 



KLINIKY A ODDĚLENÍ FN BRNO / ORGANIZAČNÍ STRUKTURA VÝROČNÍ ZPRÁVA9

PRACOVIŠTĚ MEDICÍNY DOSPĚLÉHO VĚKU – CHIRURGICKÉ OBORY 
Centrální operační sály I
Diagnosticko-terapeutické centrum
Endoskopické centrum
Chirurgická klinika
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny
Klinika popálenin a plastické chirurgie
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie
Klinika úrazové chirurgie
Neurochirurgická klinika
Oční klinika
Oddělení klinické psychologie
Oddělení kontroly infekcí a nemocniční hygieny
Oddělení ORL
Ortopedická klinika
Rehabilitační oddělení
Urologická klinika

PRACOVIŠTĚ MEDICÍNY DOSPĚLÉHO VĚKU – INTERNÍ OBORY
Dermatovenerologické oddělení
Interní gastroenterologická klinika
Interní hematologická a onkologická klinika
Interní kardiologická klinika
Klinika interní, geriatrie a praktického lékařství
Klinika infekčních chorob
Klinika nemocí plicních a tuberkulózy
Neurologická klinika
Oddělení léčby bolesti
Psychiatrická klinika
Sexuologické oddělení

PRACOVIŠTĚ MEDICÍNY DOSPĚLÉHO VĚKU – SVLS
Centrální sterilizace
Klinika dětské radiologie
Oddělení dětské hematologie
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické hematologie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení lékařské genetiky
Klinika radiologie a nukleární medicíny
Transfúzní a tkáňové oddělení
Ústav patologie

Doc. MUDr. Lubomír Hakl, CSc. 
lékařský náměstek

doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI
lékařský náměstek

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR
lékařský náměstek 



KLINIKY A ODDĚLENÍ FN BRNO / ORGANIZAČNÍ STRUKTURA VÝROČNÍ ZPRÁVA10

PRACOVIŠTĚ DĚTSKÉ MEDICÍNY INTERNÍ A CHIRURGICKÉ OBORY
Centrální operační sály III
Dětská oční klinika
Dětské rehabilitační oddělení
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace
Klinika dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie
Klinika dětských infekčních nemocí
Klinika dětské neurologie
Klinika dětské onkologie
Klinika dětské ORL
Poliklinická ambulantní část
Pediatrická klinika

PRACOVIŠTĚ REPRODUKČNÍ MEDICÍNY 
Gynekologicko-porodnická klinika
Neonatologické oddělení
II. Anesteziologicko-resuscitační oddělení

MUDr. František Jimramovský, MHA 
lékařský náměstek

prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA 
lékařský náměstek



HOSPODAŘENÍ FN BRNO VÝROČNÍ ZPRÁVA11

SOUHRNNÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018
náklady  hlavní činnosti 8.911.301.657
výnosy hlavní činnosti 8.817.534.725
HV z hlavní činnosti -93.766.932
náklady hospodářské činnosti 41.500.731
výnosy hospodářské činnosti 55.644.794
HV z hospodářské činnosti 14.144.063
celkový zisk -79.622.869
neuhrazená ztráta z minulých let -427.265.829 

POROVNÁNÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ  HOSPODAŘENÍ VE FN BRNO
 2014 2015 2016 2017 2018
spotřeba materiálu a 
energie

2 946 279 103 3 085 256 698 3 504 385 938 3 659 953 348 4.021.551.175

služby 262 769 500 287 132 256 295 059 865 294 611 426 308.567.341
osobní náklady 2 591 842 013 2 711 834 654 3 016 498 097 3 420 096 827 3.807.497.994
odpisy 343 954 138 344 251 995 352 583 063 331 419 196 322.877.966
ostatní náklady 442 725 652 445 412 054 490 332 620 441 637 713 492.307.912
náklady celkem 6 587 570 407 6 873 887 658 7 658 859 583 8 147 718 510 8.952.802.388
výnosy od ZP 5 347 519 264 5 555 207 487 6 365 891 625 6 679 427 019 7.357.690.240
ostatní výnosy 1 240 594 619 1 326 631 604 1 293 447 904 1 468 484 026 1.515.489.278
výnosy celkem 6 588 113 883 6 881 839 091 7 659 339 529 8 147 911 045 8.873.179.519
hospodářský výsledek 543 476 7 951 433 479 946 192 535 -79.622.869
nákladová rentabilita 0,008% 0,116% 0,006% 0,002%
pohledávky z obch.styku 944 918 526 790 215 457 848 679 432 708 525 381
závazky z obch.styku 1 522 547 235 1 340 476 106 1 848 118 666 2 000 703 275

ROZVAHA FN BRNO V  KČ – AKTIVA
aktiva K 31.12.2014 K 31.12.2015 K 31.12.2016 K 31.12.2017 K 31.12.2018
STÁLÁ AKTIVA 4 049 174 587 4 241 634 832 4 482 986 971 4 516 294 007 4.901.693.158
Dlouhodobý nehmotný 
majetek

359 935 349 376 049 732 402 816 234 417 002 794 26.963.177

Dlouhodobý hmotný 
majetek

8 554 028 195 8 942 937 794 9 394 924 126 9 390 454 883

Dlouhodobý finanční 
majetek

- - 0 130.000 130.000

Dlouhodobé pohledávky - - 9.525.094 9.179.575 8.514.545
OBĚŽNÁ AKTIVA 1 491 474 222 1 287 730 324 1 813 225 086 1 988 553 457 2.060.221.598
Zásoby 143 073 158 209 762 920 236 427 257 240 714 322 251.300.102
Krátkodobé pohledávky 851 856 374 742 082 247 1 152 600 139 1 303 331 838 1.216.367.215
Krátkodobý finanční 
majetek

496 544 690 335 885 158 424 197 690 444 507 297 592.554.280

AKTIVA CELKEM 5 540 648 809 5 529 365 156 6 296 212 057 6 504 847 464 6.961.914.757



HOSPODAŘENÍ FN BRNO VÝROČNÍ ZPRÁVA12

ROZVAHA FN BRNO V KČ – PASIVA
pasiva K 31.12.2014 K 31.12.2015 K 31.12.2016 K 31.12.2017 K 31.12.2018
VLASTNÍ ZDROJE 3 670 557 653 3 836 526 753 3 974 877 289 4 017 701 421 4.377.350.100
Jmení účetní jednotky a 
upravující položky

4 049 097 373 4 230 247 408 4 360 816 733 4 392 502 915 4.667.704.642

Fondy účetní jednotky 57 350 023 34 217 654 41 518 920 52 464 335 216.534.156
Výsledek hospodaření -435 889 743 -427 938 310 -427 458 364 -427 265 829 -506.888.698
HV běžného úč.období 543 476 7 951 433 479 946 192 535 -79.622.869
HV ve schvalovacím řízení - - 0 0
Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních 
období

- - -427.938.310 -427.458.364 -427.265.829

Rezervy 0 0 0 0 0
Dlouhodobé závazky 28 506 424 62 013 465 131 302 107 143 137 882 76.638.863
Krátkodobé závazky 1 841 584 732 1 630 824 939 2 190 032 662 2 344 008 161 2.507.925.793
PASIVA CELKEM 5 540 648 809 5 529 365 156 6 296 212 057 6 504 847 464 6.961.914.757

PŘEHLED NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ  - 2018
Název dotace Poskytovatel dotace Výše dotace v KČ
Zajištění přípravy na krizové situace MZČR 670 459
Pomoc zdravotně postiženým MZČR 160 000
Spec. vzdělávání zdrav. pracovníků MZČR 11 008 579
Instituciální podpora podle zhodnoc.výsledků MZČR 37 278 337
Účel.podpora na progr.aplik.výzkumu MZČR 45 323 000
Příspěvek na provoz Linky naděje a Detoxifikace Magistrát města Brna 1 466 000
GAČR - věda a výzkum GAČR 1 413 000
MŠMT - věda a výzkum MŠMT 850 000
Projekt BAMI z EU EU 1 347 285
Projekt Národní centrum lékařské genomiky - NCMG Univerzita Karlova 130 000
Národní centrum lékařské genomiky - modernizace infrastruktury a 
výzkum genetické variability populace Univerzita Karlova 258 208
Projekt EU - CERT EU 222 385
Projekt CZECRIN FNuSA 180 000
Projekt PanCare studies z EU EU 186 340

Projekt Centra kompetence Univerzita Palackého 
Olomouc 6 175 000

Podpora specializačního vzdělávání nelékařských  zdravotnických 
pracovníků MZČR 2 225 176
Vývoj nové generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu dlouhých 
kostí Medin 599 000
Výzkum mechanismů předčasného stárnutí a možnosti jeho ovlivnění u 
pacientů vyléčených z dětského nádorového onemocnění Jihomoravský kraj 147 000
Lékařská pohotovostní služba Jihomoravský kraj 500 000
Granty, kde je FN Brno spoluřešitelem ČR 18 401 180
Výzkum a vývoj fototerapeuitické masky pro léčbu očních onemocnění Elon 144 000
Programy IROP MZČR 50 940 762
Program podpory duševního zdraví MZČR 862 650
Vzdělávací program v oboru dětské neurologie MZČR 906 738
   
Celkem neinvestiční dotace za rok 2018  181 395 098



PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA FN BRNO VÝROČNÍ ZPRÁVA13

MZDOVÝ VÝVOJ 2013-2017
Rok Plán Skutečnost
2014 1 945 000 000 1 920 423 333
2015 2 013 230 000 2 009 836 770
2016 2 169 894 000 2 228 894 061
2017 2 169 894 000 2 228 894 061
2018 2 827 658 663 2 802 149 195

VÝVOJ PŘESČASOVÉ PRÁCE V HODINÁCH DLE KATEGORIÍ
Kategorie 2014 2015 2016 2017 2018 Index v % 18/17
lékaři 159 195 166 650 176 069 178 104 177 861 99,86 %
farmaceuti 3 507 3 405 3 082 2 660 3 718 139,78 %
JOP VŠ 3 474 4 413 4 454 4 297 4 381 101,95 %
SZP 159 904 160 652 173 179 184 452 174 704 94,71 %
JOP SŠ 12 17 9 96 99 102,90 %
NZP 15 664 18 656 15 143 10 664 1 274 11,95 %
PZP 18 635 22 913 23 885 26 770 24 280 90,70 %
dělníci 46 909 46 173 43 050 43 617 40 977 93,95 %
THP 7 287 7 996 10 537 11 070 10 776 97,34 %
Celkem 414 587 430 876 449 407 461 730 438 069 94,88 %

PRŮMĚRNÉ PŘEPOČTENÉ EVIDENČNÍ POČTY ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ
Kategorie 2014 2015 2016 2017 2018
lékaři 847,96 870,86 903,79 941,12 954,99
farmaceuti 36,12 39,30 41,84 42,14 42,36
jiní VŠ 142,82 145,28 157,98 166,11 170,68
jiní SŠ 13,09 14,06 15,64 15,40 14,15
SZP 2 482,49 2 476,97 2 498,43 2 567,35 2 686,59
NZP 188,70 196,43 167,78 132,39 30,00
PZP 554,73 552,50 541,00 544,05 531,58
THP 497,56 516,56 407,73 580,18 606,80
dělníci 423,69 414,11 544,23 404,79 396,21
Celkem 5 187,16 5 226,07 5 278,40 5 393,52 5 433,36

KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA LÉKAŘŮ
Stupeň atestací lékařů 2014 2015 2016 2017 2018
bez atestace 30,87 % 33,96 % 34,09 % 35,37 % 36,17 %
atestace I. stupně 7,07 %

66,04 % 65,91 % 64,63 % 63,83 %
atestace II. stupně a nástavbová 62,05 %

RŮST PRŮMĚRNÉHO PLATU V KČ
Kategorie 2014 2015 2016 2017 2018 Index v % 18/17
Lékaři 63 997 66 762 72 120 76 330 81 578 106,88 %
Farmaceuti 38 487 38 170 40 629 43 967 49 263 112,05 %
JOP VŠ 30 525 30 734 33 058 35 391 38 994 110,18 %
SZP 27 484 28 115 31 082 35 337 39 111 110,68 %
JOP SŠ 22 510 23 085 25 120 28 091 31 402 111,79 %
NZP 18 852 19 671 21 425 23 183 24 826 107,09 %
PZP 15 031 15 307 17 469 20 123 23 536 116,96 %
Dělníci 16 977 17 661 18 662 20 240 22 701 112,16 %
THP 23 848 25 089 26 108 27 565 30 004 108,85 %
Celkem 30 748 31 891 35 052 38 737 42 825 110,55 %



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA14

POČET AMBULANTNÍCH VYŠETŘENÍ

FN Brno
Počet ambulantních vyšetření

2013 2014 2015 2016 2017 2018
Počet ambul. vyšetření 1 023 639 1 036 358 1 062 961 1 070 696 1 077 073 1 086 799

POČET LŮŽEK, POČET HOSPITALIZOVANÝCH 

Pracoviště
Počet lůžek Počet hospitalizovaných

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018
PMDV 1 269 1 262 1 238 1 244 1 246 38 455 38 435 38 406 36 474 34 320
PDM 364 364 364 364 364 15 306 14 993 14 956 14 828 15 130
PRM 280 280 280 280 280 17 975 17 620 18 004 17 938 17 647

PRŮMĚRNÁ OŠETŘOVACÍ DOBA (DNY), VYUŽITÍ LŮŽKOVÉ KAPACITY (%) 

Pracoviště
Průměrná ošetřovací doba (dny) Využití lůžkové kapacity (%)

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018
PMDV 8,5 8,4 8,2 8,3 8,5 76,0 75,8 76,0 77,0 76,9
PDM 4,5 4,4 4,5 4,3 4,2 55,5 52,3 53,2 50,7 51,41
PRM 4,2 4,3 4,2 4,2 4,2 77,6 77,4 77,6 77,1 78,5

POČET ZEMŘELÝCH, % SROVNÁNÍ POČTU ZEMŘELÝCH K POČTU HOSPIT. PACIENTŮ

Pracoviště Počet zemřelých % srovnání počtu zemřelých k počtu 
hospitalizovaných pacientů

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018
PMDV 1 083 1 041 1 065 1 065 1 007 2,8 2,7 2,8 3,0 2,9
PDM 38 32 39 39 40 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3
PRM 33 11 17 17 19 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1

POČET OPERACÍ NA OPERAČNÍCH SÁLECH V ROCE 2018

PMDV: COS I
Klinika Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 2018
KPRCH 215 220 216 241 277 224 188 234 246 257 253 198 2 769
ORTK 272 211 241 232 205 194 120 123 183 202 221 164 2 368
CHK 427 390 313 387 362 334 326 302 334 406 371 294 4 246
NCHK 185 143 175 167 143 150 111 119 134 180 166 122 1 795
OK 195 190 243 308 385 312 207 353 346 460 469 255 3 723
UK 537 509 336 511 551 487 541 471 430 612 612 433 6 030
ORL 230 240 247 230 236 214 177 144 175 241 231 134 2 499
GPK 234 174 271 204 213 276 213 184 268 270 309 244 2 860
KÚČOCH 65 48 46 55 67 57 31 35 52 58 56 45 615
KÚCH 221 258 270 280 289 274 229 249 282 297 278 192 3 119
Celkem: 2 581 2 383 2 358 2 615 2 728 2 522 2 143 2 214 2 450 2 983 2 966 2 081 30 024

PDM: COS III
Útvar Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 2018
DOK 71 43 72 80 79 62 19 5 70 76 74 20 671
Zubní 17 16 19 14 18 16 4 10 22 25 13 0 174
KDORL 280 272 389 369 383 337 153 228 281 358 324 148 3 522
KDCHOT 345 323 358 398 374 334 260 259 371 429 410 260 4 121
KDAR 39 30 29 24 42 30 34 22 26 44 40 16 376
KDO 61 37 38 38 47 37 53 44 34 44 40 30 503
Celkem: 813 721 905 923 943 816 523 568 804 976 901 474 9 367
*vzhledem k přesnějším údajům jsou data pro COS III poskytována od pí vrchní Zemanové

PRM: COS II
Klinika Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 2018
GPK 453 506 515 429 441 451 364 395 412 490 517 397 5 370

FN Brno 3 847 3 610 3 778 3 967 4 112 3 789 3 030 3 177 3 666 4 449 4 384 2 952 44 761



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA15

PŘEHLED UPRAVENÝCH LŮŽEK NA CENTRÁLNÍ ÚPRAVNĚ LŮŽEK

Měsíc Rok 2011 Rok 2012
Rozdíl 
11/12 Rok 2013

Rozdíl 
12/13 Rok 2014

Rozdíl 
13/14 Rok 2015

Rozdíl 
14/15 Rok 2016

Rozdíl 
15/16 Rok 2017

Leden 2 363 2 804 441 3 037 233 2 897 -140 3 010 113 3 078 68
Únor 2 676 2 813 137 2 711 -102 2 825 114 2 809 -16 3 308 499
Březen 2 936 3 206 270 3 295 89 2 960 -335 3 205 245 3 105 -100
Duben 2 817 2 935 118 3 321 386 2 943 -378 3 172 229 3 275 103
Květen 3 075 3 061 -14 3 177 116 2 832 -345 2 916 84 3 482 566
Červen 3 063 2 876 -187 2 876 0 2 963 87 3 163 200 3 483 320
Červenec 2 077 2 356 279 2 761 405 2 460 -301 2 647 187 2 566 -81
Srpen 2 419 2 420 1 2 398 -22 1 433 -965 2 327 894 2 433 106
Září 2 903 2 638 -265 0 -2 638 2 917 2 917 2 867 -50 2 797 -70
Říjen 2 680 3 235 555 338 -2 897 3 171 2 833 3 250 79 3 053 -197
Listopad 2 969 3 177 208 2 974 -203 2 999 25 3 054 55 3 166 112
Prosinec 2 229 2 314 85 2 224 -90 2 701 477 2 634 -67 2 665 31
Celkem 32 207 33 835 1 628 29 112 -4 723 33 101 3 989 35 054 1 953 36 411 1 357 0

PŘEHLED UPRAVENÝCH LŮŽEK NA CENTRÁLNÍ ÚPRAVNĚ LŮŽEK

Měsíc Rok 2015 Rok 2016
Rozdíl 
15/16 Rok 2017

Rozdíl 
16/17 Rok 2018

Rozdíl 
17/18 Rok 2019

Rozdíl 
18/19 Rok 2020

Rozdíl 
19/20 Rok 2021

Leden 3 010 3 078 68 3 189 111 2 815 -374 -2 815 0
Únor 2 809 3 308 499 3 161 -147 2 513 -648 -2 513 0
Březen 3 205 3 105 -100 479 -2 626 2 680 2 201 -2 680 0
Duben 3 172 3 275 103 2 816 -459 2 818 2 -2 818 0
Květen 2 916 3 482 566 3 236 -246 2 674 -562 -2 674 0
Červen 3 163 3 483 320 3 275 -208 1 939 -1 336 -1 939 0
Červenec 2 647 2 566 -81 2 227 -339 1 817 -410 -1 817 0
Srpen 2 327 2 433 106 2 498 65 2 158 -340 -2 158 0
Září 2 867 2 797 -70 2 915 118 2 460 -455 -2 460 0
Říjen 3 250 3 053 -197 3 227 174 2 972 -255 -2 972 0
Listopad 3 054 3 166 112 2 936 -230 2 992 56 -2 992 0
Prosinec 2 634 2 665 31 2 307 -358 2 338 31 -2 338 0
Celkem 35 054 36 411 1 357 32 266 -4 145 30 176 -2 090 0 -30 176 0 0 0



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA16

CENTRÁLNÍ STERILIZACE FN BRNO - POČET ZPRACOVANÝCH KUSŮ - ROK 2018
interní odběratelé externí

PMDV PDM PRM Celkem PMDV PDM PRM Celkem Des. lůžek
leden 30 149 8 720 3 817 42 686 628 11 43 325 2 815
únor 28 256 7 933 3 371 39 560 529 39 40 128 2 513
březen 29 858 8 146 3 589 41 593 633 12 42 238 2 680
duben 31 195 9 188 3 560 43 943 697 6 44 646 2 818
květen 31 730 9 437 4 102 45 269 832 8 46 109 2 674
červen 33 722 8 607 3 603 45 932 965 0 46 897 1 939
červenec 26 781 6 927 3 365 37 073 742 0 37 815 1 817
srpen 25 380 6 800 3 614 35 794 747 68 36 609 2 158
září 28 768 8 413 3 710 40 891 345 127 41 363 2 460
říjen 33 241 9 478 3 952 46 671 590 124 47 385 2 972
listopad 32 562 9 370 4 005 45 937 708 76 46 721 2 992
prosinec 24 564 6 069 3 512 34 145 534 15 34 694 2 338
CELKEM 356 206 99 088 44 200 499 494 7 950 0 486 507 930 30 176

Poznámka:
červen Ext. odb. - sterilizace 1 klece CÚL



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA17

CS PMDV - PARNÍ STERILIZÁTORY - POČET CYKLŮ, LITRŮ A STERIL. JEDNOTEK - 2018
měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

Parní sterilizátory
PS 1 počet cyklů 257 248 252 210 213 210 254 232 251 211 249 102 2 689
620 l. vyster. litry 159 340 153 760 156 240 130 200 132 060 130 200 157 480 143 840 155 620 130 820 154 380 63 240 1 667 180

ster. jednotky 2 951 2 847 2 893 2 411 2 446 2 411 2 916 2 664 2 882 2 423 2 859 1 171 30 874
PS 2 počet cyklů 280 267 252 202 216 190 240 229 256 215 244 172 2 763
620 l. vyster. litry 173 600 165 540 156 240 125 240 133 920 117 800 148 800 141 980 158 720 133 300 151 280 106 640 1 713 060

ster. jednotky 3 215 3 066 2 893 2 319 2 480 2 181 2 756 2 629 2 939 2 469 2 801 1 975 31 723
PS 3 počet cyklů 234 240 202 200 209 225 221 228 253 211 270 205 2 698
620 l. vyster. litry 145 080 148 800 125 240 124 000 129 580 139 500 137 020 141 360 156 860 130 820 167 400 127 100 1 672 760

ster. jednotky 2 687 2 756 2 319 2 296 2 400 2 583 2 537 2 618 2 905 2 423 3 100 2 354 30 977
PS 4 počet cyklů 239 180 212 277 244 175 159 163 177 271 280 245 2 622
620 l. vyster. litry 148 180 111 600 131 440 171 740 151 280 108 500 98 580 101 060 109 740 168 020 173 600 151 900 1 625 640

ster. jednotky 2 744 2 067 2 434 3 180 2 801 2 009 1 826 1 871 2 032 3 111 3 215 2 813 30 104
PS 5 počet cyklů 242 196 214 268 246 267 177 192 169 276 99 266 2 612
620 l. vyster. litry 150 040 121 520 132 680 166 160 152 520 165 540 109 740 119 040 104 780 171 120 61 380 164 920 1 619 440

ster. jednotky 2 779 2 250 2 457 3 077 2 824 3 066 2 032 2 204 1 940 3 169 1 137 3 054 29 990
PS 6 počet cyklů 194 214 214 229 254 225 168 198 184 280 281 180 2 621
620 l. vyster. litry 120 280 132 680 132 680 141 980 157 480 139 500 104 160 122 760 114 080 173 600 174 220 111 600 1 625 020

ster. jednotky 2 227 2 457 2 457 2 629 2 916 2 583 1 929 2 273 2 113 3 215 3 226 2 067 30 093
PS 1 - 6 počet cyklů 1 446 1 345 1 346 1 386 1 382 1 292 1 219 1 242 1 290 1 464 1 423 1 170 16 005
celkem vyster. litry 896 520 833 900 834 520 859 320 856 840 801 040 755 780 770 040 799 800 907 680 882 260 725 400 9 923 100

ster. jednotky 16 602 15 443 15 454 15 913 15 867 14 834 13 996 14 260 14 811 16 809 16 338 13 433 183 761

CS PMDV - PLAZMOVÁ STERILIZACE - POČET CYKLŮ, LITRŮ A STERIL. JEDNOTEK - 2018
měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

Plazmová sterilizace
Sterrad počet cyklů 44 32 34 44 33 35 34 35 33 35 29 30 418
100 NX vyster. litry 4 110 2 989 3 176 4 110 3 082 3 269 3 176 3 269 3 082 3 269 2 709 2 802 39 041
93,4 l. ster. jednotky 76 55 59 76 57 61 59 61 57 61 50 52 723



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA18

CS PDM - POČET CYKLŮ, LITRŮ A STERIL. JEDNOTEK 2018
měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

Parní sterilizátory
PS 1 počet cyklů 199 184 249 188 194 191 181 187 190 211 203 178 2 355
620 l. vyster. litry 89 550 82 800 112 050 84 600 87 300 85 950 81 450 84 150 117 800 130 820 125 860 110 360 1 192 690

ster. jednotky 1 658 1 533 2 075 1 567 1 617 1 592 1 508 1 558 2 181 2 423 2 331 2 044 22 087
PS 2 počet cyklů 198 179 200 195 213 193 189 194 144 208 210 177 2 300
620 l. vyster. litry 89 100 80 550 90 000 87 750 95 850 86 850 85 050 87 300 89 280 128 960 130 200 109 740 1 160 630

ster. jednotky 1 650 1 492 1 667 1 625 1 775 1 608 1 575 1 617 1 653 2 388 2 411 2 032 21 493
počet cyklů 397 363 449 383 407 384 370 381 334 419 413 355 4 655

celkem vyster. litry 178 650 163 350 202 050 172 350 183 150 172 800 166 500 171 450 207 080 259 780 256 060 220 100 2 353 320
ster. jednotky 3 308 3 025 3 742 3 192 3 392 3 200 3 083 3 175 3 835 4 811 4 742 4 076 43 580

CS PRM - POČET CYKLŮ, LITRŮ A STERIL. JEDNOTEK - 2018
měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

Parní sterilizátory
Sauter I. počet cyklů 70 57 96 76 85 78 78 69 76 90 104 90 969

450 l. vyster. litry 31 500 25 650 43 200 34 200 38 250 35 100 35 100 31 050 34 200 40 500 46 800 40 500 436 050
ster. jednotky 583 475 800 633 708 650 650 575 633 750 867 750 8 075

Sauter II. počet cyklů 92 81 92 89 90 96 91 106 101 118 108 83 1 147
450 l. vyster. litry 41 400 36 450 41 400 40 050 40 500 43 200 40 950 47 700 45 450 53 100 48 600 37 350 516 150

ster. jednotky 767 675 767 742 750 800 758 883 842 983 900 692 9 558
počet cyklů 162 138 188 165 175 174 169 175 177 208 212 173 2 116

celkem vyster. litry 72 900 62 100 84 600 74 250 78 750 78 300 76 050 78 750 79 650 93 600 95 400 77 850 952 200
ster. jednotky 1 350 1 150 1 567 1 375 1 458 1 450 1 408 1 458 1 475 1 733 1 767 1 442 17 633



PROFIL NEMOCNICE VÝROČNÍ ZPRÁVA19

ROZBOR PERINATÁLNÍCH VÝSLEDKŮ GYNEK.-POROD. KLINIKY MU BRNO

2018 - statistika
2017 - celkem 2018 - celkem

Porodnice Bohunice celkem Porodnice Bohunice celkem
n % n % n % n % n % n %

Natalita 3013 3298 6311 3069 101,9 3324 100,8 6393 101,3
Počet porodů 2924 3260 6184 2972 101,6 3274 100,4 6246 101,0
Termínová gravidita 2519 86,1 3040 93,3 5559 89,9 2562 86,2 3028 92,5 5590 89,5
Partus praematurus 405 13,9 220 6,7 625 10,1 410 13,8 243 7,4 653 10,5
Partus inductus 511 17,5 620 19,0 1131 18,3 566 19,0 614 18,8 1180 18,9
Sectio caesarea 700 23,9 612 18,8 1312 21,2 707 23,8 612 18,7 1319 21,1
Forceps 21 0,7 36 1,1 57 0,9 20 0,7 30 0,9 50 0,8
VEX 73 2,5 129 4,0 202 3,3 65 2,2 118 3,6 183 2,9
Epiziotomie 785 26,8 885 27,1 1670 27,0 739 24,9 941 28,7 1680 26,9
Rpt I-II 543 18,6 678 20,8 1221 19,7 548 18,4 706 21,6 1254 20,1
Rpt III 35 1,2 67 2,1 102 1,6 35 1,2 53 1,6 88 1,4
Epidurální analgezie 826 28,2 857 26,3 1683 27,2 905 30,5 990 30,2 1895 30,3
Gemini 88 3,0 38 1,2 126 2,0 93 3,1 43 1,3 136 2,2
Trigemini 1 0,0 0 0,0 1 0,0 2 0,1 0 0,0 2 0,0
F-PA 479 16,4 581 17,8 1060 17,1 505 17,0 573 17,5 1078 17,3
Mortinatalita 17 0,6 9 0,3 26 0,4 14 0,5 6 0,2 20 0,3
PM 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA20

 FN Brno - Dětská nemocnice 

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY III

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Dagmar Štěpánková, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Věra Zemanová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Centrální operační sály III jsou místem, kde probíhá veškerá operativa v dětské 
nemocnici. Zajišťujeme personální, technické a prostorové zázemí pro celou řadu 
chirurgických oborů včetně vysoce specializovaných ( všeobecná chirurgie, plas-
tická chirurgie, neurochirurgie, urologie, endoskopické chirurgie, ORL výkony, oční 
chirurgie, stomatologie a stomatochirurgie ...) i pro obory interní, jejichž pacienti 
potřebují řadu vyšetření, diagnostických či terapeutických zákroků, které vzhledem k 
věku musí být provedeny v anestezii. Máme široké spektrum pacientů od novorozen-
ců včetně extrémně nezralých po adolescenty a dospělé.  V meziročním srovnání do-
šlo k nárůstu vytížení operačních sálů i počtu výkonů cca o 3 %, zejména se podařilo 
významně navýšit objem žádaných stomatologických zákroků v celkové anestezii, 
čímž se zkrátily dlouhé čekací doby pro pacienty.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 31,89 
Počet lékařů 0,3 
Počet SZP 21,38 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 689 245 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 5 258 087 Kč 
Celkové náklady 53 343 121 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA21

DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA 
Primář MUDr. Martin Lokaj 
Vedoucí pracovník NLZP Zdeňka Růžičková 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 7 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 25,8 
Počet lékařů 11 
Počet SZP 12,8 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Jiný strabizmus
 Péče s použitím rehabilitačních výkonů
 Poruchy refrakce a akomodace
 Poranění oka a očnice
 Jiné speciální prohlídky a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené dg

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 26 
Celkový počet hospitalizačních případů 674 
Casemix 299,17 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 6,1 
Rehospitalizace 2 
Reoperace 1 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10909054 
Ambulantní ZUP 315148 

Ekonomické ukazatele
Léky 380 979 Kč 
Centrové léky 371 134 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 278 423 Kč 
Celkové náklady 42 718 187 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA22

DĚTSKÉ REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Radek Brauner 
Vedoucí pracovník NLZP Eva Wittichová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Dětské rehabilitační odd. poskytuje komplexní rehabilitační péči pro hospitalizova-
né i ambulantní dětské pacienty. Spádovou oblasti je město Brno, jižní Morava a 
u vybraných diagnóz celá ČR i zahraničí. Úzce spolupracujeme s centry v Dětské 
nemocnici / např. centrum pro epidermolysis bullosa cong., centrum pro cystickou fi-
brózu, revmatologické centrum, onkologické centrum, hemofilické centrum.../, podílí-
me se na pregraduálním i postgraduálním vzdělávání fyzioterapeutů. Jsme součástí 
léčebných týmů při léčbě vzácných onemocnění - např. epidermolysis bullosa cong., 
cystická fibróza, hemofilie, nervosvalová onemocnění, spolupracujeme s našimi i 
zahraničními organizacemi podílejícími se na léčbě a výzkumu. Intenzivně spolu-
pracujeme s centrem RL Corpus Olomouc v problematice Vojtovy metody reflexní 
lokomoce včetně funkce výukového terapeuta.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 23,14 
Počet lékařů 4 
Počet SZP 17,94 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Jiný nedostatek koordinace
 Dorzalgie
 Jiné poruchy kloubů nezařazené jinde
 Skolióza
 Vrozené deformity nohou
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 11091568 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 22 224 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 30 339 Kč 
Celkové náklady 19 254 840 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA23

KLINIKA DĚTSKÉ ANESTEZIOLOGIE A RESUSCITACE 

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta doc. MUDr. Petr Štourač, Ph. D. 
Primář MUDr. Petr Dominik 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Markéta Říhová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Klinika dětské anesteziologii a resuscitace i v roce 2018 zůstává páteří nemocnice 
v péči o pacienty se selháváním základních životních funkcí a při zajišťování ane-
stézie napříč věkovými skupinami dětského věku i mimo areál Dětské nemocnice. 
Nadále KDAR zajišťuje transport patologických novorozenců v mimopracovní době 
v rozlehlém spádovém regionu. Dochází k rozšíření činnosti anesteziologické ambu-
lance, aby byla zajištěna plná informovanost rodičů, jejichž děti podstupují anestézii 
v průběhu jejich hospitalizace.  Probíhá dlouhodobý proces rozvoje kliniky jak na 
poli personálním, tak v zajištění nových léčebných modalit a přístrojového vybavení.  

Granty
•  Mortalita a náklady na péči pacientů v pediatrické intenzivní péči v letech 2008-

2012 vs. 2013-2017: retrospektivní kohortová studie
•  Výskyt obtížné laryngoskopie a obtížného zajištění dýchacích cest v pediatrické an-

estezii (Difficult airway in paediatric anaesthesia) :prospektivní observační studie
•  Přínos Next Generation Sequencing RYR1 a CACNA1S genů pro pacienty s rizi-

kem maligní hypertermie

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 5 
Ph.D. studium studující 9 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 71,25 
Počet lékařů 22,3 
Počet SZP 44,73 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Chronické nemoci mandlí a adenoidní tkáně
 Tříselná kýla [hernia inguinalis]
 Nehnisavý zánět středního ucha [otitis media nonsuppurativa]
 Zubní kaz [caries dentis]
 Zlomenina lokte a předloktí
U hospitalizovaných pacientů Epilepsie - padoucnice
 Pneumonie, původce NS
 Ošetřování umělých vyústění
 Status epilepticus
 Bakteriální zánět plic (pneumonie) nezařazený jinde

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 9 
Celkový počet hospitalizačních případů 83 
Casemix 619,61 
Počet zemřelých 21 
Průměrná ošetřovací doba 5 
Rehospitalizace 8 
Reoperace 23 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 863504 
Ambulantní ZUP 72164 

Ekonomické ukazatele
Léky 7 844 773 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 7 822 279 Kč 
Celkové náklady 113 361 718 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA24

KLINIKA DĚTSKÉ CHIRURGIE, ORTOPEDIE A TRAUMATOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. 
Primář prim. MUDr. Jiří Tůma, CSc. 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Marta Sauerová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Naše klinika je založena na komplexním chirurgickém přístupu k dětskému pacien-
tovi. Zajišťujeme léčebnou, preventivní a ošetřovatelskou odbornou péči v dětských 
oborech všeobecné chirurgie, ortopedie, traumatologie, urologie, plastické chirurgie 
a neurochirurgie. Operujeme děti od novorozenců včetně nedonošených až po ado-
lescenty, služby zajišťujeme nepřetržitě. Plánovaná vyšetření se provádějí ve všeo-
becných i specializovaných ambulancích ve všech výše uvedených oborech včetně 
subspecializací.

Granty
Grant AZV - 17-31276A - Všestranné preklinické zhodnocení laterální lumbální in-
tervertebrální dézy hybridním biodegradabilním nanokompozitním porézním implan-
tátem.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 5 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 102,35 
Počet lékařů 26,33 
Počet SZP 65,15 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů 
U hospitalizovaných pacientů Nitrolební poranění
 Jiná ortopedická následná péče
 Tříselná kýla [hernia inguinalis]
 Akutní zánět červovitého přívěsku (akutní apendicitida)
 Zlomenina lokte a předloktí

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 88 
Celkový počet hospitalizačních případů 4350 
Casemix 3505,55 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 3 
Rehospitalizace 79 
Reoperace 88 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 21537646 
Ambulantní ZUP 326733 

Ekonomické ukazatele
Léky 1 977 511 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 12 281 619 Kč 
Celkové náklady 177 770 088 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA25

KLINIKA DĚTSKÉ NEUROLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 
Primář MUDr. Ondřej Horák 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Martina Dvořáková 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 V roce 2018 Klinika dětské neurologie FN Brno a LF MU nadále poskytuje kom-
plexní péči o dětské a adolescentní pacienty se širokým spektrem neurologických 
onemocnění. Jako vysoce specializované pracoviště, se statutem Evropského re-
ferenčního centra (ERN) v oblasti epileptologie, epileptochirurgie a nervosvalových 
chorob, provádíme komplexní diagnostiku a terapii u pacientů z České republiky, ale 
i ze zahraničí. Nadále se pak věnujeme i diagnostice neurovývojových poruch, a to 
především autistického spektra. V této oblasti je již delší dobu zavedena moderní 
diagnostika pomocí zlatého světového standardu ADOS. V rámci rozsáhlé ambulant-
ní sféry pravidelně fungují specializované poradny - epileptologická, nervosvalová a 
vertebrogenní. Ty mají možnost využívat všech diagnostických modalit našeho neu-
rofyziologického centra, a to EEG, V-EEG, EMG, EP a PSG vyšetření. Jako pracovi-
ště s akreditací nejvyššího typu realizujeme rozsáhlou pregraduální a postgraduální 
výuku a věnujeme se vědeckovýzkumné práci.
Pod vedením svého školitele úspěšně dokončila postgraduální doktorandské studi-
um obhajobou doktorské práce MUDr. Pavlína Danhofer. 

Granty
Stanovení micro-RNA profilu a prozánětlivých cytokinů v likvoru u pacientů s refrak-
terní epilepsií nejasné etiologie

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 33,81 
Počet lékařů 16,01 
Počet SZP 11,8 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Míšní svalová atrofie a příbuzné syndromy
 Epilepsie - padoucnice
U hospitalizovaných pacientů Epilepsie - padoucnice
 Lék. pozor .a hodn. pro podezř. na nem. a patol. stavy, kt. byly vyloučeny
 Jiné syndromy bolesti hlavy
 Pervazivní vývojové poruchy
 Migréna

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 28 
Celkový počet hospitalizačních případů 1110 
Casemix 578,49 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 4 
Rehospitalizace 34 
Reoperace 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5868868 
Ambulantní ZUP 34992816 

Ekonomické ukazatele
Léky 36 709 929 Kč 
Centrové léky 157 980 759 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 527 197 Kč 
Celkové náklady 238 803 657 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA26

KLINIKA DĚTSKÉ ONKOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
Primář MUDr. Peter Múdry, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Martina Petlachová 

Granty
 Imunosenescence myeloidních buněk indukovaná u pacientů po léčbě neuroblasto-
mu. 
Typ grantu:  AZV 17-31141A  ( NS 9367 )
Termín: 1.4.2017- 31.12.2020
Hlavní řešitel: MUDr. Zdeňka Křenová  , FN Brno Klinika dětské onkologie
Spoluřešitel: Mgr. Jan Frič, Ph.D. ( FN USA )
 
Sekvenování nové generace a expresní profilování jako diagnostický podklad pro 
návrhy individualizovaných léčebných plánů pro děti se solidními nádory
Genome-wide expression profiling and mutation analysis as the diagnostic basis for 
personalized pediatric cancer treatment plans: a feasibility study
Typ grantu:  MZČR-AZV- 16-33209A     ( zakázka 3216-LF MU / NS 9357-FN  )
Termín: 1.4.2016 – 31.12.2019
Hl. řešitel: Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., Klinika dětské onkologie FN a LF MU 
Brno
Spoluřešitel: doc. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D., Fakultní nemocnice Brno
 
Receptorové tyrozinkinázy a navazující signální dráhy jako potenciální cíle léčby 
refrakterních solidních nádorů dětského věku
Receptor tyrosin kinases nad downstream signaling pathways as possible therapeu-
tic targets in pediatric refraktory solid tumors.
Typ grantu:  MZČR-AZV- 16-34083A    ( zakázka 3217-LF MU / NS 9358-FN )
Termín: 1.4.2016 – 31.12.2019
Hl. řešitel: Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., Klinika dětské onkologie FN a LF MU 
Brno
Spoluřešitel: Prof. RNDr.Renata Veselská, Ph.D., Fakultní nemocnice Brno

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 14 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 86,7 
Počet lékařů 20,85 
Počet SZP 53 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Lymfoidní leukemie
 Zhoubný novotvar mozku
 Zhoubný novotvar kosti a kloubní chrupavky končetin
 Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku
 Hodgkinův lymfom
U hospitalizovaných pacientů Jiná lékařská péče
 Jiná sepse
 Agranulocytóza
 Následné vyšetření po Iéčbě zhoubného novotvaru
 Lymfoidní leukemie

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 32 
Celkový počet hospitalizačních případů 1294 
Casemix 2092,32 
Počet zemřelých 1 
Průměrná ošetřovací doba 4,7 
Rehospitalizace 333 
Reoperace 46 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA27

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 3681987 
Ambulantní ZUP 29813129 

Ekonomické ukazatele
Léky 48 886 194 Kč 
Centrové léky 19 904 340 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 6 949 317 Kč 
Celkové náklady 190 293 094 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA28

KLINIKA DĚTSKÉ ORL

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta MUDr. Milan Urík, Ph.D. 
Primář MUDr. Josef Machač 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Irena Urbánková 

Granty
Inovace výukových metod předmětu otorinolaryngologie (MUNI/FR/0828/2017) 
•  Ztráta sluchu v dětském věku - příčiny, diagnostika, možnosti rehabilitace II. (MU-

NI/A/0863/2017) 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 3 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 35,17 
Počet lékařů 15,9 
Počet SZP 12,27 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů 
U hospitalizovaných pacientů Chronické nemoci mandlí a adenoidní tkáně
 Nehnisavý zánět středního ucha [otitis media nonsuppurativa]
 Jiná onemocnění středního ucha a bradavkového výběžku
 Jiná chirurgická následná péče
 Jiné vrozené vady jazyka, úst a hltanu

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 29 
Celkový počet hospitalizačních případů 1855 
Casemix 1388,91 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 2,7 
Rehospitalizace 18 
Reoperace 19 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10245269 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 362 266 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 15 373 600 Kč 
Celkové náklady 72 828 306 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA29

KLINIKA DĚTSKÉ RADIOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc. 
Primář MUDr. Vlastirad Mach 
Vedoucí pracovník NLZP Anna Burešová 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 43,65 
Počet lékařů 14,65 
Počet SZP 23 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Břišní a pánevní bolest
 Povrchní poranění zápěstí a ruky
 Povrchní poranění hlavy
 Povrchní poranění kotníku a nohy pod ním
 Lék.pozor.a hodn.pro podezř. na nem. a patol.stavy, kt. byly vyloučeny
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 46042953 
Ambulantní ZUP 1909972 

Ekonomické ukazatele
Léky 2 716 038 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 626 266 Kč 
Celkové náklady 64 056 607 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA30

KLINIKA DĚTSKÝCH INFEKČNÍCH NEMOCÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta doc. MUDr. Lenka Krbková, CSc. 
Primář MUDr. Tomáš Habanec, Ph. D. 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Jana Šíblová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 V roce 2018 si Klinika dětských infekčních nemocí FN Brno připomněla 50. výročí 
od svého založení. 
Dne 27. srpna 1968 byla zřízena Klinika dětských infekčních nemocí a profesor 
MUDr. Vladimír Kluska, CSc. byl jmenován jejím prvním přednostou. Musel vytvořit 
koncepci pediatrické infektologie, vychovat si spolupracovníky, jak lékaře, tak sestry 
a ještě navíc zahájit výuku. V roce 1973 byl dokončen expektační pavilon s moderně 
vybavenou JIP, která v té době až do roku 1991 nahrazovala dětské ARO. V průbě-
hu nastávajících let se měnilo spektrum hospitalizovaných i ambulantních pacientů 
v kontextu nových poznatků diagnostiky a léčby.
Díky očkování se sice podařilo některé infekce zcela eliminovat nebo omezit jejich 
počet, objevily se však infekce nové (borelióza, HIV, anaplazmóza, atd.) narostl po-
čet nozokomiálních infekcí a rezistencí k antibiotikům. V současnosti má Klinika dět-
ských infekčních nemocí 50 lůžek včetně 9 lůžek intenzivní péče a skladba pacientů 
již vyžaduje multioborový přístup. 
Z původní internátní školy využívá klinika pouze posluchárnu a zrekonstruované 
ambulance, odpovídající současnému epidemiologickému režimu.
V duchu svého zakladatele pokračují pracovníci kliniky v kvalitní péči o děti s infekč-
ním onemocněním, ve výuce mediků i vědecké práci.

Granty
 NV18-08-00189 Nový postup diagnostiky cystické fibrózy založený na iontových po-
měrech v neinvazivně získaných vzorcích

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 6 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 66,93 
Počet lékařů 15,11 
Počet SZP 43,82 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny
 Infekční mononukleóza
 Jiné spirochetové infekce
 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu
 Střevní infekce viry a jinými určenými mikroorganismy

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 50 
Celkový počet hospitalizačních případů 1578 
Casemix 1183 
Počet zemřelých 1 
Průměrná ošetřovací doba 4,8 
Rehospitalizace 12 
Reoperace 6 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2547922 
Ambulantní ZUP 133147 

Ekonomické ukazatele
Léky 2 398 394 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 1 144 719 Kč 
Celkové náklady 87 449 743 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA31

ODDĚLENÍ DĚTSKÉ HEMATOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář Doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Barbora Jordanová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Oddělení dětské hematologie (ODH) je součástí Centra vysoce specializované he-
matologické péče FN Brno. V jeho rámci působí mimo jiné i jedno ze dvou dět-
ských  Komplexních hemofilických center v ČR aktivně zapojených do aktivit České-
ho národního hemofilického programu (ČNHP) a Centrum pro trombózu a hemostázu. 
Kromě péče o děti s vrozenými či získanými poruchami krevního srážení se ODH 
zaměřuje i na diagnostiku, léčbu a prevenci všech ostatních neonkologických one-
mocnění krve u dětí a je jedním z předních pracovišť tohoto druhu v ČR.  Zajištujeme 
rovněž laboratorní a diagnostickou podporu pro všechna oddělení Dětské nemocni-
ce FN Brno, se zvláštním zřetelem na Kliniku dětské onkologie. Krevní banka v Dět-
ské nemocnici je součástí našeho oddělení.
Díky svým odborným a vědeckým aktivitám je ODH  uznávaným centrem i v ev-
ropském a celosvětovém kontextu (např. projekty EUHASS, EUHANET, WAPPS 
a další). Na ODH trvale paralelně probíhá řada klinických studií a toto pracoviště 
zabezpečuje i výuku v pregraduálních a postgraduálních oborech Lékařské fakul-
ty Masarykovy univerzity a středních odborných škol se zdravotnickým zaměřením. 
ODH je akreditováno pro poskytování dalšího vzdělávání v oblasti hematologie a 
transfuzního lékařství. Všechny procesy na ODH jsou řízeny ve shodě s normou ISO 
15189 a ISO 9001.

Granty
  EUHASS (European Haemophilia Safety Surveilance)

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 17,83 
Počet lékařů 5,03 
Počet SZP 9 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Lék.pozor.a hodn.pro podezř. na nem. a patol.stavy, kt. byly vyloučeny
 Břišní a pánevní bolest
 Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny
 Střevní malabsorpce
 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 6451476 
Ambulantní ZUP 3775490 

Ekonomické ukazatele
Léky 6 420 630 Kč 
Centrové léky 1 337 972 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 260 304 Kč 
Celkové náklady 141 330 978 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA32

ODDĚLENÍ LÉKAŘSKÉ GENETIKY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Renata Spěšná 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Rok 2018 byl pro lékařskou genetiku, tak jako několik předcházejících, velmi inspi-
rující. Neustále dochází k rozvoji nových technologií, zlepšuje se diagnostika gene-
ticky podmíněných onemocnění (submikroskopické chromozomové aberace, mono-
genně podmíněná onemocnění). Oddělení lékařské genetiky (OLG) začalo využívat 
novou platformu pro sekvenování nové generace.  Především v oblasti vzácných 
onemocnění se úspěšně rozvíjela spolupráce s Klinikou dětské onkologie, hemato-
logií, dětskou neurologií, kožním oddělením Pediatrické kliniky i dalšími klinickými 
pracovišti FN Brno. Pokračovala úspěšná spolupráce se specializovanými praco-
višti pro vzácná onemocnění ve FN Brno (cystická fibróza, epidermolysis bullosa). 
Úspěšně proběhl na OLG audit Českého institutu pro akreditaci (ČIA). V rámci výuku 
studentů LF, PřF MU, MendelU i NCO NZO odvedli pracovníci OLG velký objem 
práce.  Postery a přednášky pracovníků OLG prezentovaly výsledky naší práce na 
tuzemských a zahraničních konferencích. OLG uspořádalo ve spolupráci se SLG 
ČLS JEP konferenci Brněnský genetický den 2018. Pro veřejnost proběhly akce v 
Mendelově muzeu ke Dnu vzácných onemocnění 2018, k výročí narození Gregora 
Mendela a na téma Novorozenecký screening v rámci brněnských dnů pro zdraví.  
Primářka Gaillyová se podílela jako spoluautorka na odborných knihách z dětské 
neurologie a o idiopatických střevních zánětech. Stala se čestnou členkou a odbor-
ným garantem České asociace pro vzácná onemocnění. 

Granty
Grantový projekt NV16-30571A Agentury pro zdravotnický výzkum Ministerstva zdra-
votnictví České republiky: 
Klinický význam a elektrofyziologické zhodnocení mutace c.926C>T genu KCNQ1 
(p.T309I) jako možné „foundermutation“ 
syndromu dlouhého intervalu QT 
Hlavní řešitel za FN Brno –doc. MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D.
OLG je spoluřešitelem

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 33,66 
Počet lékařů 5,6 
Počet SZP 12 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Některé vady a chronic. nemoci vedoucí k invaliditě v rodinné anamnéze
 Screeningové vyšetření specializované na jiné nemoci a poruchy
 Jiné endokrinní poruchy
 Fakomatózy nezařazené jinde
 Mužská neplodnost
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA33

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 44246560 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 5 270 922 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 423 866 Kč 
Celkové náklady 34 787 943 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA34

PEDIATRICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. 
Primář MUDr. František Jimramovský, MHA 
Vedoucí pracovník NLZP Marie Peková 

Granty
 Sledování dětí s nespecifickými střevními záněty (MZ ČR-RVO/FN Brno 65269705)

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4 
SPV NLZP 4 
Ph.D. studium studující 7 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 172,18 
Počet lékařů 49,58 
Počet SZP 106,6 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Živě narozené děti podle místa narození
 Lék.pozor.a hodn.pro podezř. na nem. a patol.stavy, kt. byly vyloučeny
 Diabetes mellitus 1. typu
 Akutní zánět hrtanu a průdušnice [laryngitis et tracheitis acuta]
 Akutní zánět průdušek [bronchitis acuta]

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 102 
Celkový počet hospitalizačních případů 4055 
Casemix 4059,6 
Počet zemřelých 17 
Průměrná ošetřovací doba 4,7 
Rehospitalizace 115 
Reoperace 36 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 19727445 
Ambulantní ZUP 47644295 

Ekonomické ukazatele
Léky 45 613 302 Kč 
Centrové léky 28 267 598 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 17 899 689 Kč 
Celkové náklady 312 255 823 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA35

POLIKLINICKÁ AMBULANTNÍ ČÁST

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Horák Milan 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Jakl Jamborová Milada 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Poliklinická ambulantní část/ PAČ / v Dětské nemocnici FN Brno se nachází v prosto-
rách Dětské nemocnice. Její součástí jsou ambulance jednotlivých klinik a speciali-
zované ambulance poskytující specializovanou ambulantní zdravotní péči. Součástí 
PAČ FN Brno jsou i ambulantní specializovaná centra pediatrické péče se statutem 
celorepublikové působnosti. V rámci PAČ FN Brno poskytuje Dětská nemocnice i ne-
přetržitou akutní ambulantní péči i  v době pohotovosti v rámci LSPP u dětí. Nově je 
součástí PAČ i Centrum provázení, které poskytuje psychologickou a sociální pomoc 
rodičům dětí s těžkým zdravotním postižením. V Dětské nemocnici v rámci PAČ je 
začleněna i stomatologická a stomatochirurgická zdravotní péče u dětí do 6 let věku.    

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 120,61 
Počet lékařů 4,6 
Počet SZP 101,23 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Břišní a pánevní bolest
 Lék.pozor.a hodn.pro podezř. na nem. a patol.stavy, kt. byly vyloučeny
 Povrchní poranění hlavy
 Nehnisavý zánět středního ucha [otitis media nonsuppurativa]
 Jiné speciální prohlídky a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené dg
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 94701514 
Ambulantní ZUP 113351283 

Ekonomické ukazatele
Léky 87 059 760 Kč 
Centrové léky 58 005 972 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 13 761 763 Kč 
Celkové náklady 403 204 121 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA36

 FN Brno – areál Bohunice 

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Tomáš Svoboda 
Vedoucí pracovník NLZP Ing. Jaroslava Jedličková, MBA 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Rok 2018 znamenal pro Centrální operační sály I náročnou fázi rekonstrukce ope-
račních sálů. Z prostředků evropských fondů a fondů Ministerstva zdravotnictví se 
podařilo dokončit obnovu 14ti operačních sálů s nejmodernějším vybavením. Spo-
lečně s investicemi naší fakultní nemocnice se nové sály také podařilo zařídit novým 
vybavením a tak chirurgická pracoviště mají dnes možnost využít moderních techno-
logií pro plánovanou i akutní operativu. Vzhledem k rekonstrukci byl upraven režim 
operování tak, aby nedošlo k výraznému poklesu operačních výkonů kvůli platbám 
pojišťovny. Pokles tak činil jen mezi 3 až 4 %. Tento výsledek považujeme za vý-
borný a patří za něj díky jak všem chirurgickým pracovištím, tak i personálu COS I. 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 4 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 175,6 
Počet lékařů 1,6 
Počet SZP 134 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 3 361 221 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 24 430 956 Kč 
Celkové náklady 235 533 443 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA37

CENTRÁLNÍ STERILIZACE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář RNDr. Bruno Šudřich 
Vedoucí pracovník NLZP Dagmar Ježková 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Centrální sterilizace /CS/ zajišťuje ve FN Brno sterilizaci a kompletní přípravu opa-
kovaně sterilizovatelných zdravotnických prostředků pro Centrální operační sály a 
všechny zdravotnické útvary FN Brno. Technologické postupy sterilizace a dezin-
fekce, včetně dekontaminace a kompletní předsterilizační přípravy, jsou zajišťovány 
moderními metodami a postupy. Technologie Centrální úpravny lůžek /CÚL/ - de-
tašovaného útvaru CS -  zajišťuje hygienický a funkční servis nemocničních lůžek 
všech typů, včetně příslušenství a dezinfekci zdravotnických pomůcek, lůžkovin, 
transportních systémů pro pacienty apod.
Oddělení CS se aktivně podílí na výuce zdravotníků i nezdravotníků, na všech úrov-
ních pregraduálního, graduálního i postgraduálního vzdělávání od rekvalifikací, sa-
nitářských kurzů až po studenty vysokých škol. 
Tyto činnosti a aktivity CS jsou od května roku 2006 po auditu Det Norske Veritas 
Czech Republic s.r.o. certifikovány v systému managementu jakosti.  

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 85,65 
Počet lékařů 0 
Počet SZP 25,3 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 1 031 732 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 3 477 733 Kč 
Celkové náklady 100 259 195 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA38

DERMATOVENEROLOGICKÉ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Olga Faustmannová, Ph.D., MBA 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Lucie Krátká 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Dermatovenerologické oddělení poskytovalo v roce 2018 ambulantní péči pacien-
tům v rozsahu celého oboru. Poptávka po vyšetřeních překračuje kapacitní možnosti 
DVO i při maximálním využití lidských zdrojů a prostorového uspořádání pracoviště. 
Na oddělení od července 2018 nově pracuje ve funkci vedoucího pracovníka NLZP 
Mgr. Lucie Krátká. MUDr. Barbora Daňová úspěšně vykonala specializační zkoušku 
z dermatovenerologie. Nadále byla rozvíjena péče o pacienty s pigmentovými névy. 
V Centru specializované péče – PSO jsou soustředěni nemocní s těžkou lupénkou, 
kterým je podávána nejnovější biologická terapie. Pracoviště od tohoto roku také dis-
ponuje novým celotělovým fototerapeutickým přístrojem MEDISUN 2800. Na DVO 
probíhají 2 klinické studie zaměřené na terapii psoriázy.  Oddělení se zapojilo do 
boje proti melanomu účastí v MELANOMA DAY. Dále edukovalo pacienty o lupénce 
v rámci Dne otevřených dveří. V říjnu 2018 se uskutečnilo setkání se skupinou 20 
dermatologů ze Švédska. Pro sektorové dermatovenerology byly uspořádány 2 od-
borné semináře.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 26,91 
Počet lékařů 8,1 
Počet SZP 15,81 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Melanocytové névy
 Jiná dermatitida
 Trudovina – akné [acne]
 Pohlavním stykem přenášené nemoci NS
 Lupénka (psoriáza)
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 8775915 
Ambulantní ZUP 212895 

Ekonomické ukazatele
Léky 750 025 Kč 
Centrové léky 13 347 492 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 312 284 Kč 
Celkové náklady 36 736 118 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA39

DIAGNOSTICKO-TERAPEUTICKÉ CENTRUM

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Petr Benda, MHA 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Táňa Bartošová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 V průběhu roku 2018 se nám podařilo implementovat vyvolávací systém prakticky 
ve všech ambulantních provozech sdružených pod DTC. V druhé polovině roku jsme 
převzali provoz alergologických ambulancí. V současné situaci jsme udrželi  a stabi-
lizovali tým pracovníků DTC.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 100,19 
Počet lékařů 3,8 
Počet SZP 81,39 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Funkční dyspepsie
 Onemocnění jiných meziobratlových plotének
 Rutinní celková zdravotní prohlídka stanovené skupiny obyvatelstva
 Artróza kolenního kloubu – gonartróza [gonarthrosis]
 Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae]
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 61734413 
Ambulantní ZUP 30357256 

Ekonomické ukazatele
Léky 16 098 832 Kč 
Centrové léky 233 788 770 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 13 282 804 Kč 
Celkové náklady 522 544 867 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA40

ENDOSKOPICKÉ CENTRUM

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Renáta Grossová Klementová MBA 

Granty
NIG 7/16 Edukace laické a odborné veřejnosti před kolonoskopickým vyšetřením

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 26 
Počet lékařů 0 
Počet SZP 21 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 1 674 192 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 4 177 991 Kč 
Celkové náklady 37 781 323 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA41

CHIRURGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
Primář MUDr. Ivo Rovný, CSc. 
Vedoucí pracovník NLZP PhDr. Zdeňka Surá 

Granty
•  Identifikace cirkulujících mikroRNA umožňujících prognosticku stratifikaci a selekci 

pacientů nejvíce profitujících z chirurgické léčby
•  Využití tkáňových/cirkulujících mikroRNA pro predikci léčebné odpovědi a zpřesně-

ní restagingu karcinomu rekta po neoadjuvantní léčbě
•  Exprese biotransformačních enzymů u primárních nádorů jater

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 3 
Ph.D. studium studující 10 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 139,56 
Počet lékařů 46,71 
Počet SZP 72,5 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Žlučové kameny [cholelithiasis]
 Akutní zánět červovitého přívěsku (akutní apendicitida)
 Ateroskleróza
 Nov. nejistého n.neznámého chování dutiny ústní a trávicích orgánů
 Paralytický ileus a střevní neprůchodnost bez kýly

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 93 
Celkový počet hospitalizačních případů 2530 
Casemix 4792,95 
Počet zemřelých 21 
Průměrná ošetřovací doba 7,1 
Rehospitalizace 47 
Reoperace 159 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5062995 
Ambulantní ZUP 25163 

Ekonomické ukazatele
Léky 12 753 552 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 27 515 434 Kč 
Celkové náklady 228 639 049 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA42

INTERNÍ GASTROENTEROLOGICKÁ KLINIKA
Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta MUDr. Jiří Dolina, PhD. 
Primář MUDr. Michal Šenkyřík 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Kateřina Novotná 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Klinika Interní gastroenterologická stojí na základech, které byly položeny v roce 
1948, kdy byla ustanovena III. interní klinika v rámci Lékařské fakulty. Historicky se 
však její základy datují do třicátých let, jakožto Propedeutické kliniky v Nemocni-
ci u Sv. Anny. Novodobá historie kliniky začíná symbolickým letopočtem 1989, kdy 
tehdejší III. interní klinika byla přestěhována z FN Pekařská do Bohunic. Klinika je 
uncitiní řešením problematiky v oboru gastroenterologie v rámci JMK i ČR. Součas-
ně poskytuje široké portfolio služeb všeobecné interny, dále oboru diabetologie a 
endokrinologie, alergologie a nefrologie. Komplexnost řešení problematiky vyplývá 
z mezioborové spolupráce ve FN Brno. Jakožto součást Lékařské fakulty MU za-
jišťuje výuku studentů lékařských i nelékařských oborů LFMU v Brně a rovněž se 
významně podílí na postgraduální výuce a výchově mladých lékařů. Cílem je spo-
kojený pacient, diagnostikovaný a léčený nejmodernějšími postupy, za současného 
naplňování strategických cílů FN Brno s racionální ekonomickou rozvahou. Záleží 
nám na odborném i ekonomickém růstu personálně stabilizované kliniky, vedoucí 
díky motivaci k aktivnímu přístupu k činnosti kliniky k dosažení satisfakce personálu 
z realizované péče.

Granty
  Vývoj neinvazivní diagnostiky extraezofageálních projevů refluxní choroby jícnu 17-
31945A 2017-2020

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 15 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 132,59 
Počet lékařů 45,05 
Počet SZP 70,42 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Funkční dyspepsie
 Crohnova nemoc (regionální enteritida)
 Chronické onemocnění ledvin
 Vředový zánět tračníku [colitis ulcerosa] – idiopatická proktokolitida
 Jiné nemoci slinivky břišní
U hospitalizovaných pacientů Crohnova nemoc (regionální enteritida)
 Nezhoubný novotvar tlustého střeva, konečníku, řitního kanálu a řiti
 Akutní zánět slinivky břišní - pancreatitis acuta
 Jiná onemocnění močové soustavy
 Selhání srdce
Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 64 
Celkový počet hospitalizačních případů 1420 
Casemix 1907,02 
Počet zemřelých 74 
Průměrná ošetřovací doba 8,8 
Rehospitalizace 17 
Reoperace 14 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 89579469 
Ambulantní ZUP 10209629 

Ekonomické ukazatele
Léky 27 883 931 Kč 
Centrové léky 212 228 560 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 27 220 097 Kč 
Celkové náklady 446 378 640 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA43

INTERNÍ HEMATOLOGICKÁ A ONKOLOGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
Primář MUDr. Zdeněk Král, CSc. 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Petra Kouřilová 

Granty
 Regulace signalizační dráhy B-bunečného receptoru (BCR) prostřednictvím micror-
na
Národní program studia mutací a klonality leukemických buněk u pacientů s akutní 
myeloidní leukémií
Analýza klonální heterogenity chronické lymfocytární leukémie pomocí sekvenování 
nové generace genu pro B-bunečný receptor 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 14 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 281,92 
Počet lékařů 58,21 
Počet SZP 139,39 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Zhoubný novotvar prsu
 Lymfoidní leukemie
 Jiné poruchy bílých krvinek
 Myeloidní leukemie
 Zhoubný novotvar tlustého střeva
U hospitalizovaných pacientů Jiná lékařská péče
 Non-folikulární lymfom
 Mnohočetný myelom a plazmocytární novotvary
 Myeloidní leukemie
 Lymfoidní leukemie

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 95 
Celkový počet hospitalizačních případů 2639 
Casemix 5381,31 
Počet zemřelých 118 
Průměrná ošetřovací doba 8,1 
Rehospitalizace 101 
Reoperace 8 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 194502580 
Ambulantní ZUP 153190670 

Ekonomické ukazatele
Léky 217 505 063 Kč 
Centrové léky 753 391 713 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 23 992 474 Kč 
Celkové náklady 1 339 165 616 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA44

INTERNÍ KARDIOLOGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc 
Primář MUDr. Ondřej Toman, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Ludmila Dostálová 

Granty
V roce 2018 byly podporovány grantovou agenturou AZV ČR
následující výzkumné projekty: 
1.  Grant AZV ČR NV15-29565A – Katetrizační uzávěr ouška levé síně versus terapie 

novými orálními antikoagulancii u rizikových pacientů s fibrilací síní (studie PRA-
GUE-17)

Spoluřešitel za FN Brno - as. MUDr. Petr Kala, Ph.D.
2.  Grant AZV ČR NV16-30571A - Klinický význam a elektrofyziologické zhodnocení 

mutace c.926C&gt;T genu KCNQ1 (p.T309I) jako možné „founder mutation“ syn-
dromu dlouhého intervalu QT

Hlavní řešitel za FN Brno – doc. MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D.
3.  Grant AZV ČR NV18-09-00146 – Účinnost chodecké intervence s využitím kroko-

měru na fyzickou zdatnost a neurohumorální modulaci u pacientů s chronickým 
srdečním selháním.

Hlavní řešitel za FN Brno – doc. MUDr. Mgr. J. Pařenica, Ph.D.
Institucionální podpora – IP IKK v roce 2018
Interní  grant:
Název  grantu Kardiovaskulární výzkumné projekty
Hlavní řešitel – doc. MUDr. Mgr. Jiří Pařenica, Ph.D.
Sup – grant: 
•  Název grantu – Hodnocení repolarizace myokardu u dětí a vliv hormonálních změn 

(dospívání) na hodnoty elektrokardiografických parametrů
Hlavní řešitel  grantu:  MUDr. Irena Andršová
Ostatní granty:
•  7RP  - EU-CERT-ICD 602299 – Comparative Effectiveness Research to assess the 

Use of Primary Prophylactic Implantable Cardioverter in Europe
Řešitel : Doc. MUDr. M. Kozák, Ph.D.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3 
SPV NLZP 4 
Ph.D. studium studující 22 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 172,35 
Počet lékařů 43,73 
Počet SZP 101,77 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Chronická ischemická choroba srdeční
 Přizpůsobení a seřízení implantované pomůcky
 Esenciální (primární) hypertenze
 Fibrilace a flutter síní
 Akutní infarkt myokardu
U hospitalizovaných pacientů Akutní infarkt myokardu
 Fibrilace a flutter síní
 Selhání srdce
 Chronická ischemická choroba srdeční
 Jiné srdeční arytmie



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA45

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 74,8 
Celkový počet hospitalizačních případů 3872 
Casemix 10136,91 
Počet zemřelých 141 
Průměrná ošetřovací doba 4,4 
Rehospitalizace 58 
Reoperace 2 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 51774547 
Ambulantní ZUP 36280509 

Ekonomické ukazatele
Léky 13 779 735 Kč 
Centrové léky 399 000 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 247 510 705 Kč 
Celkové náklady 455 553 560 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA46

KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D. 
Primář MUDr. Igor Sas 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Branislav Moravčík 

Granty
 Neintubační anestezie v hrudní chirurgii, 2017-18

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 8 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 234,65 
Počet lékařů 69,1 
Počet SZP 138,45 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Mdloba (synkopa) a zhroucení (kolaps)
 Dorzalgie
 Esenciální (primární) hypertenze
 Bolest v hrdle a na hrudi
 Onemocnění jiných meziobratlových plotének
U hospitalizovaných pacientů Jiná poranění postihující více částí těla nezařazená jinde
 Nitrolební poranění
 Jiná sepse
 Jiná chronická obstrukční plicní nemoc
 Selhání srdce

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 24 
Celkový počet hospitalizačních případů 357 
Casemix 3224,21 
Počet zemřelých 150 
Průměrná ošetřovací doba 6,2 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 109 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 13228517 
Ambulantní ZUP 481777 

Ekonomické ukazatele
Léky 31 834 103 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 41 242 944 Kč 
Celkové náklady 386 643 912 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA47

KLINIKA INFEKČNÍCH CHOROB

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof.MUDr.Petr Husa, CSc. 
Primář MUDr.Radana Pařízková 
Vedoucí pracovník NLZP Drahoslava Švábenská 

Granty
 Viry v souvislosti s alimentárními infekcemi - molekulární epidemiologie a metody 
rychlé detekce

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 8 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 94,58 
Počet lékařů 23,8 
Počet SZP 56,28 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Jiné spirochetové infekce
 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu
 Horečka jiného a neznámého původu
 Chronická virová hepatitida
 Růže – erysipel
U hospitalizovaných pacientů Růže – erysipel
 Jiné bakteriální střevní infekce
 Jiná sepse
 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu
 Pásový opar [herpes zoster]

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 97 
Celkový počet hospitalizačních případů 1928 
Casemix 2033,42 
Počet zemřelých 77 
Průměrná ošetřovací doba 8,4 
Rehospitalizace 46 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5970775 
Ambulantní ZUP 2856166 

Ekonomické ukazatele
Léky 9 273 215 Kč 
Centrové léky 128 391 840 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 3 480 037 Kč 
Celkové náklady 240 976 271 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA48

KLINIKA INTERNÍ, GERIATRIE A PRAKTICKÉHO LÉKAŘSTVÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. 
Primář prim. MUDr. Katarína Bielaková, PhD. 
Vedoucí pracovník NLZP Milada Tkáčová 

Granty
 REDESTA - redukce deliratnních stavů 
NEURODEG - časná diagnostika kognitivních poruch
Bezpečnost terapie multimorbidních seniorů
EUROSAF - bezpečnost antikoagulační terapie u seniorů s fibrilací síní

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 11 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 78,08 
Počet lékařů 25,14 
Počet SZP 30,09 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Esenciální (primární) hypertenze
 Neurčená demence
 Funkční dyspepsie
 Diabetes mellitus 2. typu
 Zánět žil - flebitida a tromboflebitida
U hospitalizovaných pacientů Selhání srdce
 Jiná onemocnění močové soustavy
 Pneumonie, původce NS
 Plicní embolie
 Fibrilace a flutter síní

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 59 
Celkový počet hospitalizačních případů 1860 
Casemix 1851,36 
Počet zemřelých 147 
Průměrná ošetřovací doba 10,1 
Rehospitalizace 17 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2150363 
Ambulantní ZUP 94241 

Ekonomické ukazatele
Léky 6 522 616 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 2 609 100 Kč 
Celkové náklady 88 338 931 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA49

KLINIKA NEMOCÍ PLICNÍCH A TUBERKULÓZY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta MUDr. Kristián Brat, Ph.D. 
Primář MUDr. Marcela Tomíšková 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Dana Dvořáčková, MBA 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Klinika nemocí plicních a tuberkulózy (KNPT) FN Brno a LF MU v roce 2018 posky-
tovala komplexní diagnostickou a terapeutickou péči v oboru pneumologie a ftize-
ologie. Největším těžištěm práce byla péče o pacienty s obstrukčními nemocemi 
(CHOPN, astma bronchiale), karcinomem plic, mezoteliomem pleury i sekundárními 
plicními malignitami, záněty plic a pohrudnice, ale také se vzácnějšími plicními ne-
mocemi (difuzní parenchymatózní plicní nemoci, sarkoidóza, vaskulitidy, cystické 
fibróza, TBC a netuberkulózní mykobakteriózy, syndrom obstrukční spánkové ap-
noe, akutní i chronické respirační selhání a další). Na klinice se zaváděly nové dia-
gnostické i terapeutické postupy v souladu s nejnovějšími poznatky v oboru. KNPT 
patří v rámci ČR mezi pneumologická pracoviště poskytující superspecializovanou 
centrovou léčbu v oblastech mezoteliomu pleury a karcinomu plic, cystické fibrózy, 
těžkých forem astma bronchiale, difuzních parenchymatózních plicních nemocí a 
sarkoidózy. Dále pracoviště disponuje možnostmi vysoce specializované (advanced) 
diagnostické i terapeutické bronchologické péče a využití moderních pleurálních in-
tervenčních metod. Součástí kliniky je také jednotka intenzivní péče a spánková 
laboratoř, obě vybaveny možnostmi péče o pacienty s akutním či chronickým respi-
račním selháním.

Granty
 NV 18-06-00216 NS 9379 - MUDr. Kristián Brat, Ph.D. - „Parametry klidové ventilace 
predikují morbiditu a mortalitu u nitrohrudních výkonů“
17-31945A NS 9366 - MUDr. Martina Doubková, Ph.D. - Vývoj neinvazivní diagnos-
tiky extraezofageálních projevů refluxní choroby jícnu
NV18-06-00134 NS 9375 - společně CEITEC, IGEK, KNPT - Analýza kondenzátu 
dechu jako alternativní diagnostická metoda nemoci z gastroezofageálního   refluxu 
(GERD)MUDr. Martina Doubková, Ph.D.
IP 2018 - NS 8734 - MUDr. Martina Doubková, Ph.D.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 3 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 96,75 
Počet lékařů 28,51 
Počet SZP 52,23 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Astma
 Jiná chronická obstrukční plicní nemoc
 Jiné poruchy dýchací soustavy
 Zhoubný novotvar průdušky (bronchu) a plíce
 Pneumonie, původce NS
U hospitalizovaných pacientů Jiná chronická obstrukční plicní nemoc
 Pneumonie, původce NS
 Zhoubný novotvar průdušky (bronchu) a plíce
 Poruchy spánku
 Jiná lékařská péče



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA50

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 80 
Celkový počet hospitalizačních případů 2166 
Casemix 1994,48 
Počet zemřelých 179 
Průměrná ošetřovací doba 8,1 
Rehospitalizace 147 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 20864758 
Ambulantní ZUP 1878358 

Ekonomické ukazatele
Léky 9 858 592 Kč 
Centrové léky 77 830 567 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 4 344 639 Kč 
Celkové náklady 204 965 504 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA51

KLINIKA POPÁLENIN A PLASTICKÉ CHIRURGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc. 
Primář MUDr. Ivan Suchánek, MUDr. Filip Černoch 
Vedoucí pracovník NLZP ing. Marie Melicharová 

Granty
•  Start-up grant FN Brno - Téma: Evaluace biologické aktivity dočasného antibakteri-

álního biopolymerního hydrogelu pro vybrané růstové faktory u parciálních kožních 
defektů animálního modelu (MUDr. Břetislav Lipový, Ph.D.)

•  Juniorský výzkumník 2018 - Téma: In vitro testování biokompatibility dočasného 
biopolymerního hydrogelu pro vybrané biologicky aktivní látky (hlavní řešitel MUDr. 
Břetislav Lipový, Ph.D.)

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 8 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 87,24 
Počet lékařů 20,7 
Počet SZP 52,06 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Popálenina a poleptání zápěstí a ruky
 Popáleniny a poleptání více částí těla
 Popálenina a poleptání kyčel. krajiny a DK kromě kot.a nohy pod ním.
 Popálenina a poleptání ramene a horní končetiny kromě zápěstí a ruky
 Celková prohlídka a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené diagnózy
U hospitalizovaných pacientů Popáleniny a poleptání více částí těla
 Jiná onemocnění svalu
 Hypertrofie prsu
 Následná péče týkající se plastické chirurgie
 Jiný zhoubný novotvar kůže

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 56 
Celkový počet hospitalizačních případů 1363 
Casemix 2399,29 
Počet zemřelých 7 
Průměrná ošetřovací doba 7,6 
Rehospitalizace 14 
Reoperace 69 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 12057555 
Ambulantní ZUP 27310 

Ekonomické ukazatele
Léky 6 869 651 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 8 431 393 Kč 
Celkové náklady 134 773 347 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA52

KLINIKA RADIOLOGIE A NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
Primář Doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Martin Buček 

Granty
•  Prospektivní multiparametrické MR sledování změn hyalinní chrupavky kolenního 

kloubu po implantaci biologického implantátu na bázi kolagen I - MUDr. Andrea 
Šprláková-Puková, Ph.D.

•  Predikce konverze klinicky izolovaného syndomu do roztroušené sklerózy pomocí 
pokročilých technik zobrazení magnetickou rezonancí - MUDr. Miloš Keřkovský, 
Ph.D.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 11 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 150,9 
Počet lékařů 42,26 
Počet SZP 69,64 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Screeningové vyšetření specializované na novotvary
 Břišní a pánevní bolest
 Funkční dyspepsie
 Zhoubný novotvar prsu
 Cévní mozková příhoda (mrtvice) neurčená jako krvácení nebo infarkt
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 122386059 
Ambulantní ZUP 46914119 

Ekonomické ukazatele
Léky 29 492 074 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 63 197 134 Kč 
Celkové náklady 298 979 688 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA53

KLINIKA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Doc. MUDr. Michal Mašek, CSc. 
Primář MUDr. Pavel Mach, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Lucie Luckerová, DiS. 

Granty
Vývoj nové generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu dlouhých kostí.
 Ex-vivo biomechanical testing on the animal model of fractured pig femur fixed with 
novel biodegradable injectable polymer composite glue. 
Všestranné preklinické zhodnocení laterální lumbální intervertebrální dézy hybrid-
ním biodegradabilním nanokompozitním porézním implantátem.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 2 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 122,18 
Počet lékařů 29,6 
Počet SZP 68,68 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Nitrolební poranění
 Zlomenina kosti stehenní [fractura femoris]
 Zlomenina bederní páteře a pánve
 Jiná poranění postihující více částí těla nezařazená jinde
 Zlomenina bérce včetně kotníku
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 99 
Celkový počet hospitalizačních případů 2466 
Casemix 5011,52 
Počet zemřelých 8 
Průměrná ošetřovací doba 8 
Rehospitalizace 8 
Reoperace 68 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 6544019 
Ambulantní ZUP 74402 

Ekonomické ukazatele
Léky 5 226 962 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 39 142 439 Kč 
Celkové náklady 218 746 608 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA54

KLINIKA ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta doc. MUDr. Oliver Bulik Ph.D. 
Primář MUDr. et MUDr. Petr Pokorný 
Vedoucí pracovník NLZP Marcela Dejmalová 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 3 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 38,21 
Počet lékařů 11,21 
Počet SZP 21 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Nemoci zubní dřeně a periapikálních tkání
 Dentofaciální anomálie (včetně vad skusu)
 Zaklíněné a zadržené zuby
 Jiná onemocnění zubů a podpůrných tkání
 Zánět ústní sliznice [stomatitis] a příbuzná onemocnění
U hospitalizovaných pacientů Zlomenina kostí lebky a obličeje
 Zaklíněné a zadržené zuby
 Nemoci zubní dřeně a periapikálních tkání
 Dentofaciální anomálie (včetně vad skusu)
 Cysty krajiny ústní NJ

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 15 
Celkový počet hospitalizačních případů 849 
Casemix 1323,26 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 3,5 
Rehospitalizace 4 
Reoperace 6 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 446128 

Ekonomické ukazatele
Léky 810 908 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 2 170 228 Kč 
Celkové náklady 48 172 832 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA55

NEUROCHIRURGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA 
Primář prim. MUDr. Vilém Juráň, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Sylvie Rolková 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Neurochirurgická klinika FN Brno - Bohunice poskytovala v roce 2018 nadále kom-
plexní neurochirurgickou péči pro kraje Jihomoravský, Zlínský a Kraj Vysočina. Za-
jišťujeme každodenní neurochirurgickou péči i o dětské pacienty v rámci provozu 
KDCHOT v Dětské nemocnici, a to v pracovní, ale i mimopracovní době a o víken-
dech. Na zajištění těchto služeb se podílí téměř celý kolektiv lékařů NCHK.
Neurochirurgická klinika pořádala v roce 2018 tyto vzdělávací akce: 
19. 4. 2018 – Spinální problematika - hodtel Avanti Brno - seminář určený především 
neurologům z celého regionu
29. – 30. 11. 2018 - již 11. ročník Brněnských neurochirurgických dnů - s mezinárodní 
účastí - Seminární hotel Akademie Velké Bílovice
V roce 2018 došlo na Neurochirurgické klinice k velkým organizačním změnám. Na 
základě výběrového řízení byl od 1. 9. 2018 jmenován novým zástupcem přednos-
ty pro LPP pan MUDr. Vilém Juráň, Ph.D. Dále byl zástupcem přednosty pro vědu 
a výzkum jmenován MUDr. Václav Vybíhal, Ph.D., novým vedoucím lékařem JIP 
A - MUDr. Karel Máca, Ph.D., vedoucím lékařem JIP B – MUDr. Ondřej Navrátil, 
Ph.D., vedoucí lékařkou odd. A – MUDr. Soňa Kryštofová, vedoucím lékařem odd. 
B - MUDr. Marek Sova a vedoucím lékařem ambulance – MUDr. Miloš Duba. V roce 
2018 byl na pozici sekundárního lékaře přijat  MUDr. Ysmael Graterol Tobia Obando.
Lékaři kliniky se zúčastnili mnoha republikových i zahraničních kongresů, přednášeli 
a publikovali v domácích i zahraničních časopisech.
Na neurochirurgické klinice pokračovalo zaškolení NLZP v konceptu bazální stimu-
lace a integrace prvků tohoto konceptu do ošetřovatelské péče. 
V roce 2018 byl obměněn lůžkový fond jednotek intenzivní péče i standardních oddě-
lení. Na pokoje pacientů byly  pořízeny nové postele, noční stolky a židle. Pracovna 
odd. B byla vybavena novým nábytkem. 

Granty
 15-33158 A:      Nová úroveň molekulární taxonomie glioblastomu  založená na ex-
presních profilech dlouhých nekódujících RNA: implikace pro diagnostiku a terapii
15-34553 A:        Využití mikroRNA v mozkomíšním moku pro diagnostiku mozkových 
nádorů
NV18-03-00398:  Rozšíření současných prognostických skórovacích systémů u 
mozkových metastáz o mikroRNA profilování s cílem individualizace pooperační 
péče

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 5 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 94,83 
Počet lékařů 22,63 
Počet SZP 61,2 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Onemocnění jiných meziobratlových plotének
 Nitrolební poranění
 Onemocnění krčních meziobratlových plotének
 Zhoubný novotvar mozku
 Subarachnoidální krvácení



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA56

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 56 
Celkový počet hospitalizačních případů 1473 
Casemix 4355,66 
Počet zemřelých 7 
Průměrná ošetřovací doba 7,3 
Rehospitalizace 33 
Reoperace 103 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2079706 
Ambulantní ZUP 12334 

Ekonomické ukazatele
Léky 4 856 398 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 15 337 286 Kč 
Celkové náklady 138 794 480 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA57

NEUROLOGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc 
Primář MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Taťána Tachtadžisová 

Granty
Grant AZV NV18-04-00159. Využití pokročilých magneticko-rezonančních technik k 
odhalení patofyziologie a zlepšení diagnostiky a praktického managementu degene-
rativní komprese krční míchy – FN Brno je spolupříjemce.
Grant AZV MZ ČR NV15-32133A. Predikce konverze klinicky izolovaného syndromu 
do klinicky definitivní roztroušené sklerózy pomocí pokročilých technik MR zobrazení 
mozku a krční míchy – FN Brno je spolupříjemce.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 15 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 105,6 
Počet lékařů 31,45 
Počet SZP 56,4 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Epilepsie - padoucnice
 Jiné polyneuropatie
 Onemocnění jiných meziobratlových plotének
 Poruchy spánku
 Uzávěr a zúžení přívod.mozk.tepen nekončící mozkovým infarktem
U hospitalizovaných pacientů Mozkový infarkt
 Epilepsie - padoucnice
 Přechodné mozkové ischemické záchvaty a příbuzné syndromy
 Poruchy spánku
 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 61 
Celkový počet hospitalizačních případů 2009 
Casemix 2763,54 
Počet zemřelých 68 
Průměrná ošetřovací doba 6,2 
Rehospitalizace 5 
Reoperace 1 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 11526917 
Ambulantní ZUP 18126580 

Ekonomické ukazatele
Léky 12 622 698 Kč 
Centrové léky 226 952 594 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 3 811 716 Kč 
Celkové náklady 384 609 609 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA58

OČNÍ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. 
Primář MUDr. Hana Došková, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Ivana Hladíková 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 57,5 
Počet lékařů 20 
Počet SZP 29 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Jiná onemocnění sítnice
 Glaukom
 Poruchy refrakce a akomodace
 Zánět oční spojivky [conjunctivitis]
 Cizí těleso v zevním oku
U hospitalizovaných pacientů Odchlípení a trhliny sítnice
 Jiná katarakta
 Glaukom
 Nemoci sklivce
 Jiná onemocnění sítnice

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 26 
Celkový počet hospitalizačních případů 966 
Casemix 816,57 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 5,2 
Rehospitalizace 1 
Reoperace 29 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 26043289 
Ambulantní ZUP 340711 

Ekonomické ukazatele
Léky 4 868 259 Kč 
Centrové léky 48 590 647 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 4 260 428 Kč 
Celkové náklady 128 786 061 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA59

ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta 
Primář doc. MUDr. Milan Dastych, CSc., MBA 
Vedoucí pracovník NLZP Martina Kvěchová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 Do provozu rutinní laboratoře byla instalována plně robotizovaná preanalytická linka 
Cobas 8100 navazující na dva automatické analytické systémy Cobas 8000 Roche. 
Zcela nová technologie přinesla zvýšenou kvalitu zpracování a analýzy biologických 
vzorků pacientů a zkrácení časové odezvy (TAT).

Granty

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 86,33 
Počet lékařů 5,73 
Počet SZP 60 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Screeningové vyšetření specializované na jiné nemoci a poruchy
 Jiné speciální prohlídky a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené dg
 Břišní a pánevní bolest
 Živě narozené děti podle místa narození
 Spontánní porod jediného dítěte
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 185727851 
Ambulantní ZUP 120160 

Ekonomické ukazatele
Léky 70 866 913 Kč 
Centrové léky 315 020 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 2 145 369 Kč 
Celkové náklady 141 965 798 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA60

ODDĚLENÍ KLINICKÉ HEMATOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář Prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc, 
Vedoucí pracovník NLZP Libuše Králíčková 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
OKH FN Brno patří k největším pracovištím tohoto druhu v ČR, zaměřuje se na labo-
ratorní diagnostiku hematologických chorob v celé své šíři a z klinického hlediska na 
neonkologické choroby, především poruchy krevního srážení.  Za rok 2018 provedlo  
660 250 vyšetření  a hematologickou  ambulancí za rok prošlo 15 799 pacientů. 
Prostorové podmínky OKH se v roce 2018 významně změnily.  V  březnu  byla za-
hájena  nová přístavba OKH ,  stavba trvala 6 měsíců a celkový rozpočet  nově  
vybudované části  byl  51 mil. Kč. Stavba  probíhala  za ztížených podmínek plného 
provozu.  Rozšířením pracoviště OKH došlo k výraznému zlepšení prostorových a 
pracovních podmínek oddělení.  
Z investic  pro rok 2018 byly pro oddělení  zakoupeny 2  mikroskopy. Došlo k ob-
měně hematologického analyzátoru  Saphire  firmou ABBOTT  za hematologický 
analyzátor ALINITY, který posléze vykazuje velkou poruchovost a nutností dořešit 
přístrojové vybavení morfologické laboratoře jiným analyzátorem . 

Granty
Grant FN Brno  - NS 8734, studie CELSPAC:TNG ,  vedený pod číslem 6526705 
MZd. , doba trvání 2017 – 2020, hlavní řešitel: prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 
 Grant FN Brno – NS 9333 , Cirkulující nukleové kyseliny jako markery progrese 
mnohočetného myelomu , vedený pod číslem AZV 15-29508A ,  doba trvání 2015 – 
2018 , hlavní řešitel: doc. RNDr. Sabina Ševčíková, Ph.D.
Grant FN Brno – NS 9370, AZV NV18-03-00203, doba trvání  2018 – 2021, hlavní 
řešitel : doc. RNDr. Sabina Ševčíková, Ph.D.
Grant FN Brno, Sup 9/18, název :  Analýza cell-free DNA pomocí NGS sekvenování 
nové generace ,  doba trvání březen – prosinec 2018, hlavní řešitel : : doc. RNDr. 
Sabina Ševčíková, Ph.D.
Grant FN Brno, Sup 16/18, název :  Profil miRNA u relapsu MM, doba trvání březen 
– prosinec 2018, hlavní řešitel : : ing. Martina Almáši, Ph.D.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 4 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 57,31 
Počet lékařů 9,1 
Počet SZP 33,4 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Břišní a pánevní bolest
 Jiné poruchy koagulace
 Funkční dyspepsie
 Spontánní porod jediného dítěte
 Esenciální (primární) hypertenze
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 39251963 
Ambulantní ZUP 8435254 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA61

Ekonomické ukazatele
Léky 22 408 385 Kč 
Centrové léky 1 962 777 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 2 023 857 Kč 
Celkové náklady 233 574 529 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA62

ODDĚLENÍ KLINICKÉ MIKROBIOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Markéta Hanslianová 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Šárka Černá 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Oddělení klinické mikrobiologie zajišťuje pro klinická pracoviště FN Brno přímou i 
nepřímou diagnostiku původců infekčních onemocnění a komplikací se stanovením 
jejich citlivosti, resp. rezistence k antibiotikům. Dává podklady pro racionální zachá-
zení s antibiotiky, poskytuje konzultační a konziliární činnost zaměřenou na správ-
nou antibiotickou léčbu.
Úzce spolupracuje s Oddělením kontroly infekcí a nemocniční hygieny; rychlou iden-
tifikací původců infekcí spojených s nemocniční péčí je důležitou součástí systému 
časného varování a podílí se tak na předcházení epidemických epizod vyvolaných 
těmito kmeny. Pokračuje také spolupráce obou oddělení s Centrem molekulární bio-
logie a genové terapie (CMBGT) v oblasti typizace bakteriálních kmenů se závažným 
fenotypem rezistence.
Pracovníci OKM jsou spoluřešiteli studií a grantů s mikrobiologickou problematikou, 
problematikou infekčních chorob a v oblasti antibiotické rezistence. Podílí se také na 
výuce jak středního zdravotního personálu, tak vysokoškoláků laboratorních oborů. 
Zaměstnanci se každoročně aktivně účastní řady vzdělávacích akcí mimo FN Brno i 
v rámci FN Brno, oddělení pořádá celostátní konferenci „Mikrobiologický den“ zamě-
řený na problematiku původců infekčních onemocnění a antibiotickou terapii.
V roce 2018 byl pro potřeby oddělení a klinik Pracoviště dětské medicíny přidán ještě 
jeden svoz biologického materiálu na OKM, a to v 15.15 hodin. Svoz probíhá v pra-
covní dny a je určen pro transport biologického materiálu pacientů přijatých nebo 
vyšetřených na PDM v odpoledních hodinách. Významně se tak u těchto materiálů 
zkrátí preanalytická fáze vyšetření. 
Bylo zavedeno vyšetření malárie o víkendech a svátcích a zpracování stolic pro 
fekální bakterioterapii  (transplantace stolice u pacientů s recidivujícími infekcemi 
Clostridium difficile) pro KICH. 
OKM průběžně, na základě nabídky trhu, zkouší nové diagnostické sety, příprav-
ky, pomůcky a také přístroje, za účelem zkvalitnění diagnostiky a zlepšení služeb.  
V případě efektivního výsledku při zohlednění ekonomického aspektu je snahou 
OKM zavést tento přínos do praxe.
OKM  prošlo v roce 2018 také stavebními úpravami zaměřenými na příjem biologic-
kého materiálu, jehož prostory byly již delší dobu nevyhovující. Přestavěná a zreno-
vovaná část pracoviště byla předána do užívání k 26. 11. 2018. 
Oddělení klinické mikrobiologie je nositelem certifikátu kvality ISO 9001:2008 a ČSN 
EN ISO 15189-2013.

Granty
 - Výkonnostní techniky pro sestavování a anotaci bakteriálního genomu využívající 
číslicové zpracování genomických signálů.
- Hygiena rukou v prostředí zařízení transfuzní služby (NIG).
- ASPECT

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 54,84 
Počet lékařů 8,45 
Počet SZP 31,88 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Živě narozené děti podle místa narození
 Jiná onemocnění močové soustavy
 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu
 Jiné spirochetové infekce
 Břišní a pánevní bolest
U hospitalizovaných pacientů



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA63

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 55284519 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 37 551 275 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 1 870 120 Kč 
Celkové náklady 84 627 500 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA64

ODDĚLENÍ KLINICKÉ PSYCHOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Oddělení klinické psychologie (OKLP) poskytuje komplexní psychologickou péči pri-
márně fyzicky nemocným pacientům, kteří jsou v přímé péči lékařů Fakultní nemoc-
nice Brno, a zároveň se specializuje na psychosomatickou péči převážně u chro-
nicky nemocných. Psychologická péče je určena jak pro hospitalizované, tak i pro 
ambulantní pacienty. 
V naší péči se opíráme o aktuální vědecké znalosti v oboru lékařské a klinické psy-
chologie, psychosomatiky a psychoterapie. Klinicko-psychologické zkušenosti pro-
pojujeme s aktuálními vědeckými poznatky založenými na Evidence-Based Medici-
ne, podílíme se na výzkumných projektech zaměřených na klinicko-psychologickou 
a psychosomatickou problematiku v úzké spolupráci s klinikami Fakultní nemocnice 
Brno (KIGOPL,CHK, ORTK, NK, OKH a další). 
V  roce 2018 OKLP navázalo úzkou spolupráci s Klinikou interní, geriatrie a praktic-
kého lékařství (KIGOPL), kdy jsme společně získali Start Up projekt FN Brno s ná-
zvem REDESTA, který jsme společně realizovali v další spolupráci s Chirurgickou 
klinikou (CHK) a Ortopedickou klinikou (ORTK) FN Brno.
Oddělení klinické psychologie i nadále úspěšně od roku 2014 poskytuje v úzké spo-
lupráci s Psychologickým ústavem FF MU projekt Neurokognitivního tréninku.  Tato 
služba je poskytována pacientům, kteří potřebují aktivizovat kognitivní funkce v dů-
sledku zátěžové léčby, při dlouhodobé hospitalizaci a při rozvíjejícím se hospitalismu. 
Psychologové Oddělení klinické psychologie se pravidelně účastní psychologických 
a lékařských odborných tuzemských i zahraničních kongresů, kde se snaží předat 
odborné veřejnosti poznatky a klinické zkušenosti o psychosomatice a psychickém 
fungování pacientů při somatickém onemocnění.. 
Naším cílem a ambicí je provozovat prestižní a plně fungující psychologické a psy-
chosomatické pracoviště, které poskytuje komplexní psychosomatickou péči spolu v 
úzké multidisciplinární spolupráci na jednotlivých klinikách Fakultní nemocnice Brno. 

Granty
 Start Up projekt  17/18:
Matějovská Kubešová H., Neudertová H. Screeningové vyšetření kognitivních funkcí 
v rámci předoperačního vyšetření jako nástroj ke snížení výskytu pooperačních de-
lirantních stavů

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 10,3 
Počet lékařů 0 
Počet SZP 0 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Skolióza
 Reakce na těžký stres a poruchy přizpůsobení
 Jiné anxiózní poruchy
 Cévní mozková příhoda (mrtvice) neurčená jako krvácení nebo infarkt
 Roztroušená skleróza [sclerosis multiplex]
U hospitalizovaných pacientů



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA65

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 3051235 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 741 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 0 Kč 
Celkové náklady 7 061 715 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA66

ODDĚLENÍ KONTROLY INFEKCÍ A NEMOCNIČNÍ HYGIENY

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta - 
Primář - 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Silvie Hodová 

Granty
 Hygiena rukou v prostředí zařízení transfuzní služby

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 11,63 
Počet lékařů 0 
Počet SZP 7 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 26 403 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 4 371 Kč 
Celkové náklady 6 356 583 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA67

ODDĚLENÍ LÉČBY BOLESTI

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Olga Haklová 
Vedoucí pracovník NLZP Eva Kašparová 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 0 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 5,5 
Počet lékařů 1,5 
Počet SZP 3 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Dorzalgie
 Onemocnění jiných meziobratlových plotének
 Jiné dorzopatie nezařazené jinde
 Péče s použitím rehabilitačních výkonů
 Jiné poruchy kloubů nezařazené jinde
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 1549758 
Ambulantní ZUP 5373 

Ekonomické ukazatele
Léky 172 202 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 115 091 Kč 
Celkové náklady 4 993 067 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA68

ODDĚLENÍ ORL

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Miloš Šteffl, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Jitka Valná 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 V roce 2018 nedošlo po stránce organizační a provozně medicínské k žádným zá-
sadním změnám. Z hlediska personálního nastoupila logopedka Mgr. Uhrová, čímž 
se zlepšila péče o foniatrické pacienty.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 2 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 52,6 
Počet lékařů 18 
Počet SZP 27,8 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Jiné speciální prohlídky a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené dg
 Převodní a percepční ztráta sluchu
 Zánět zevního ucha [otitis externa]
 Chronická rýma, chronický zánět nosohltanu a hltanu
 Závrať (vertigo)
U hospitalizovaných pacientů Jiné nemoci nosu a vedlejších nosních dutin
 Peritonzilární absces [abscessus peritonsillaris]
 Chronické nemoci mandlí a adenoidní tkáně
 Jiná netoxická struma
 Nosní polypy

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 31 
Celkový počet hospitalizačních případů 1426 
Casemix 1264,69 
Počet zemřelých 2 
Průměrná ošetřovací doba 5,4 
Rehospitalizace 18 
Reoperace 88 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 7769501 
Ambulantní ZUP 137426 

Ekonomické ukazatele
Léky 1 655 832 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 952 712 Kč 
Celkové náklady 67 765 662 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA69

ORTOPEDICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
Primář MUDr. Petr Vališ, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Pavlína Brímová, MBA 

Granty
Start up grant FN Brno - SUP  6/18 FNBr, 65269705, Řešitel: MUDr. Jan Pešek, doc. 
MUDr. Martin Repko, Ph.D.
Prostorová analýza silového zatížení deformované rostoucí páteře a využití mode-
lování korekčních sil k minimalizaci rozsahu operace skoliózy. Řešitel:  MUDr. Milan 
Filipovič, Ph.D., doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 9 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 94,73 
Počet lékařů 33,71 
Počet SZP 45,52 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Artróza kyčelního kloubu – koxartróza [coxarthrosis]
 Artróza kolenního kloubu – gonartróza [gonarthrosis]
 Vnitřní poruchy kolenního kloubu
 Skolióza
 Kompl. Vnitřních  ortopedických protetic. pomůcek, implantátů a štěpů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 79 
Celkový počet hospitalizačních případů 2358 
Casemix 6484,71 
Počet zemřelých 1 
Průměrná ošetřovací doba 6,1 
Rehospitalizace 8 
Reoperace 50 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 4639765 
Ambulantní ZUP 36120 

Ekonomické ukazatele
Léky 3 775 361 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 90 947 340 Kč 
Celkové náklady 230 589 180 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA70

PSYCHIATRICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 
Primář MUDr. Oldřich Synek 
Vedoucí pracovník NLZP Milena Švestková 
Granty

 Grant AZV 15-31063A: Buněčné markery vedoucí ke specifické léčbě „na míru“ schi-
zofrenním pacientům
Grant AZV 15-30062A: Fenotypy impulzivity u neuropsychiatrických poruch a klinic-
ký význam
Institucionální podpora MZ ČR pro rozvoj výzkumné organizace: Elektrofyziologické 
koreláty a neurostimulační ovlivnění kognitivních a afektivních procesů ve zdraví a 
nemoci

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 16 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 128,36 
Počet lékařů 27,43 
Počet SZP 69,47 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Reakce na těžký stres a poruchy přizpůsobení
 Jiné anxiózní poruchy
 Poruchy způsobené alkoholem
 Schizofrenie
 Depresivní fáze
U hospitalizovaných pacientů Reakce na těžký stres a poruchy přizpůsobení
 Poruchy způsobené alkoholem
 Jiné anxiózní poruchy
 Schizofrenie
 Specifické poruchy osobnosti

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 109 
Celkový počet hospitalizačních případů 1360 
Casemix 1594,43 
Počet zemřelých 1 
Průměrná ošetřovací doba 20,8 
Rehospitalizace 23 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5158821 
Ambulantní ZUP 3524390 

Ekonomické ukazatele
Léky 4 492 837 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 399 317 Kč 
Celkové náklady 122 914 646 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA71

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář prim. MUDr. Miluše Jurášková 
Vedoucí pracovník NLZP Bc. Zdeňka Procházková, PhDr. Filip Dosbaba 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Rehabilitační oddělení zajišťuje komplexní léčebnou rehabilitaci s návazností 
na ostatní obory fakultní nemocnice formou ambulance a lůžkového oddělení. V ma-
ximální míře se jedná o terapii včasných pooperačních a posttraumatických stavů, 
pacientů s neurologickými onemocněními a pacientů s kardiovaskulárními a respi-
račními onemocněními.
Součástí oddělení jsou také specializované poradny a ambulance. Ambulantní část 
zajišťuje diagnostiku a terapii pacientů se širokým spektrem onemocnění, jejichž 
aktuální stav nevyžaduje hospitalizaci.
•  Poradna pro terapii poruch pánevního dna
•  Poradna pro pacienty s  hemofilií
•  Ambulance Kardiovaskulární rehabilitace při IKK
•  Ambulance Respirační fyzioterapie při KNPT

Granty
•  NIG 2013: Komparace efektu intervalového tréninku dechových svalů na ventilační 

a silové parametry, rozvíjení hrudníku, dušnost, únavu a kvalitu života u nemoc-
ných s myastenii gravis

•  NIG 2014: Vliv desetidenního kombinovaného tréninku s řízeným ventilačním tré-
ninkem na kardiorespirační ukazatele u pacientů s chronickým srdečním selháním

•  NIG 2015: ,,Mobility protokol“ standard rehabilitační péče o pacienta na intenziv-
ním lůžku -ukončeno

•  NIG 2016: Vývoj a proveditelnost kardiovaskulární rehabilitace založené na využití 
tele-medicínských technologií (KR-GPS)

•  NIG 2017: Výskyt rizikových faktorů kardiovaskulárních onemocnění u nemoc-
ných s primomanifestací ICHS a následné preventivní intervenční výstupy formou 
edukačních materiálů

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 4 
Ph.D. studium studující 6 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 129,73 
Počet lékařů 11 
Počet SZP 104,33 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Spontánní porod jediného dítěte
 Péče s použitím rehabilitačních výkonů
 Onemocnění jiných meziobratlových plotének
 Předčasné porušení plodových blan
 Dorzalgie
U hospitalizovaných pacientů Péče s použitím rehabilitačních výkonů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 66 
Celkový počet hospitalizačních případů 1350 
Casemix 1625,89 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 15,4 
Rehospitalizace 14 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 15290285 
Ambulantní ZUP 129 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA72

Ekonomické ukazatele
Léky 1 373 445 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 496 785 Kč 
Celkové náklady 107 585 540 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA73

SEXUOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Petra Sejbalová 
Vedoucí pracovník NLZP Vladimíra Bělohlávková 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Sexuologické oddělení FN Brno je specializované pracoviště, které zajišťuje kom-
plexní ambulantní sexuologickou péči pro klienty se sexuálními dysfunkcemi, sexu-
ální delikventy, osoby trpící poruchou sexuální preference či identity a oběti sexuál-
ních deliktů.
Dále poskytuje poradenskou péči v oblasti sexuální výchovy a antikoncepce či re-
produkce, podílí se na výukové a výzkumné činnosti v oboru sexuologie. Poskytuje 
rovněž i anonymní sexuologické poradenství prostřednictvím emailové komunikace.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 14,4 
Počet lékařů 5,7 
Počet SZP 4 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Sexuální poruchy nezpůs.organickou poruchou n.nemocí
 Poruchy sexuální preference
 Jiné poruchy pyje
 Poruchy pohlavní identity
 Poruchy psychické a chování souvis. se sexuál. vývojem a orientací
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 4353610 
Ambulantní ZUP 264131 

Ekonomické ukazatele
Léky 485 709 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 12 229 Kč 
Celkové náklady 17 430 553 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA74

TRANSFÚZNÍ A TKÁŇOVÉ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Hana Lejdarová 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Martina Adamcová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 V roce 2018 bylo na TTO vyrobeno přes 40 000 transfuzních přípravků pro klinické 
použití a FN Brno je tak jejich největším producentem v ČR. Také letošní počet regis-
trovaných prvodárců (2 849 osob) je v rámci ČR dlouhodobě nejvyšší. Kontinuálně 
narůstají i odběry plazmy pro frakcionaci. 
Po mnoha letech úsilí se podařilo v roce 2018 uvést do provozu systém interneto-
vého objednávání pro dárce krve, což zjednodušilo proces objednávání dárcům i 
personálu TTO. Po dobu celého roku probíhalo ve spolupráci s ICRC testování no-
vého produktu, kryokonzervovaných trombocytů, které pomohou odstranit problémy 
s nedostatkem trombocytů v urgentních situacích. O tuto problematiku je velký zájem 
ze strany ostatních krizových transfuzních center. Na narůstající spotřebu trombo-
cytových transfuzních přípravků TTO reagovalo také zvýšením produkce směsných 
trombocytů z plné krve, což významně přispělo ke zlepšení efektivity v oblasti výroby 
transfuzních přípravků. 
FN Brno nadále udržuje vysokou úroveň z hlediska bezpečnosti hemoterapie. TTO 
jako první v republice zařadilo na základě aktuální epidemiologické situace na J. 
Moravě vyšetření WNV na úrovni nukleových kyselin u dárců krve. Nadále se ve spo-
lupráci s Transfuzní komisí a vedením nemocnice pracuje na postupném přechodu 
k plošné deleukotizaci erytrocytů. Nyní tvoří deleukotizované erytrocyty 73% jejich 
produkce.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 1 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 108,81 
Počet lékařů 5 
Počet SZP 76,36 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Živě narozené děti podle místa narození
 Dohled nad normálním těhotenstvím
 Dárci orgánů a tkání
 Purpura a jiné krvácivé stavy
 Celková prohlídka a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené diagnózy
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 23413464 
Ambulantní ZUP 130163 

Ekonomické ukazatele
Léky 32 376 757 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 29 495 791 Kč 
Celkové náklady 102 358 981 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA75

UROLOGICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta Prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc 
Primář MUDr. ALeš Čermák, PhD 
Vedoucí pracovník NLZP Emília Hudcová 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
Urologická klinika (UK) pořádala postgraduální kurz Onkourologie I v rámci PG vzdě-
lávání urologů  na téma nádory močového měchýře, nádory horních močových cest, 
zhoubné nádory ledvinného parenchymu. 
Urologická klinika pořídila nový typ přístroje k mimotělnímu drcení kamenů s RTG a 
UZ zaměřováním.
UK pořídila a používá nový typ přístroje pro intrakorporální drcení  kamenů v ledvině, 
močovodu a močovém měchýři.
UK pořídila nový typ Laserového přístroje pro operační výkony na močovém měchý-
ři, prostatě, močové trubici a pro drcení velmi tvrdých kamenů v ledvině a močovodu.
Urologická klinika se zapojila do snah najít spolehlivější marker nádorů prostaty, 
a tím zvýšit šance na  úspěšnou léčbu. Tři lékaři UK se aktivně  zúčastnili výroční 
konference ČUS s prezentacemi odborných prací.
Na ambulnaci Urologické kliniky byl rozšířen počet spcializovaných onkologických 
poraden. T.č. je aktuálně zajištěna onkologická  ambulance 5x týdně. 
Prezidium Slovenské lekárské spoločnosti udělilo přednostovi Urologické kliniky Fa-
kultní nemocnice Brno prof. MUDr. Daliboru Pacíkovi, CSc., jako ocenění vynikají-
cích výsledků dlouhodobé odborné, vědecké, publikační a přednáškové činnosti, za 
zásluhy o rozvoj oboru urologie a spolupráci v oblasti kontinuálního medicínského 
vzdělávání, jedno z nejvyšších ocenění – medaili založení společnosti lékarsko-slo-
venskej. Ocenění předal prezident Slovenské lekárské spoločnosti Dr. h. c. prof. 
MUDr. Ján Breza, DrSc., MHA.

Granty
 Detekce karcinomu prostaty s využitím vylepšeného protokolu 3T multiparametrické 
magnetické rezonance a automatizované zpracování získaného obrazu“ ve spolu-
práci se CEITEC. V roce 2018 bylo čerpáno z grantu CzechBioImaging, následně 
byly získány prostředky z Institucionální podpory MZ ČR

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 6 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 54,95 
Počet lékařů 17,75 
Počet SZP 29,2 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů
U hospitalizovaných pacientů Kámen ledviny a močovodu
 Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae]
 Obstrukční a refluxní uropatie
 Novotvar nejistého nebo neznámého chování močových orgánů
 Následné vyšetření po Iéčbě zhoubného novotvaru

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 59 
Celkový počet hospitalizačních případů 2510 
Casemix 2096,16 
Počet zemřelých 6 
Průměrná ošetřovací doba 5,8 
Rehospitalizace 6 
Reoperace 34 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 8782510 
Ambulantní ZUP 7054748 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA76

Ekonomické ukazatele
Léky 10 356 351 Kč 
Centrové léky 4 618 558 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 4 397 667 Kč 
Celkové náklady 100 313 478 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA77

ÚSTAV PATOLOGIE

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta doc. MUDr. Leoš Křen, PhD. 
Primář MUDr. Zdeněk Pavlovský 
Vedoucí pracovník NLZP Drahomíra Procházková 

Granty
 Proteomická analýza molekulárních podtypů meduloblastomu: odhalení klinicky vý-
znamných markerů. 
Nová úroveň molekulární taxonomie glioblastomu založená na expresních profilech 
dlouhých nekódujících RNA: implikace pro diagnostiku a terapii.
Kandidátní biomarkery rezistence k retinoidům u dětí s vysoce rizikovými neurob-
lastomy.
Identifikace cirkulujících mikroRNA umožňujících prognostickou stratifikaci a selekci 
pacientů nejvíce profitujících z chirurgické léčby.
Využití tkáňových/cirkulujících mikroRNA pro predikci léčebné odpovědi a zpřesnění 
restagingu karcinomu rekta po neoadjuvantní léčbě.
Studium prognostických a prediktivních biomarkerů v terapii karcinomu pankreatu.
Využití proteomiky, imunohistochemie a nových experimentálních metod pro typizaci 
amyloidu.
Sekvenování nové generace a expresní profilování jako diagnostický podklad pro 
návrhy individualizovaných léčebných plánů pro děti se solidními nádory.
Receptorové tyrozinkinázy a navazující signální dráhy jako potenciální cíle léčby 
refrakterních solidních nádorů dětského věku.
Exprese biotransformačních enzymů u primárních nádorů jater.
Optimalizace nanostrukturálních dermálních náhrad na zvířecím modelu.
Všestranné preklinické zhodnocení laterální lumbální intervertebrální dézy hybrid-
ním biodegradabilním nanokompozitním porézním implantátem.
Imunopatologické mechanismy geneze, průběhu a léčebné odpovědi glioblastomu.
Genetické predisponující faktory malifního melanomu cévnatky.
Evaluace biologické aktivity dočasného antibakteriálního biopolymerního hydrogelu 
pro vybrané růstové faktory u parciálních kožních defektů animálního modelu.
Využití ICG lymfografie k zpřesnění stagingu u kolorektálního karcinomu.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 2 
Ph.D. studium studující 2 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 69,08 
Počet lékařů 15,45 
Počet SZP 30,78 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Funkční dyspepsie
 Melanocytové névy
 Jiný zhoubný novotvar kůže
 Nezhoubný novotvar tlustého střeva, konečníku, řitního kanálu a řiti
 Břišní a pánevní bolest
U hospitalizovaných pacientů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 0 
Celkový počet hospitalizačních případů 0 
Casemix 0 
Počet zemřelých 0 
Průměrná ošetřovací doba 0 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 47630063 
Ambulantní ZUP 0 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA78

Ekonomické ukazatele
Léky 6 538 660 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 1 226 519 Kč 
Celkové náklady 68 591 239 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA79

 FN Brno – Porodnice    

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA 
Primář prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA - PMDV, MUDr. Vít Weinberger, Ph.D. - PRM 
Vedoucí pracovník NLZP PhDr. Mgr. Marie Švábová 

Granty
 The Role of HE4 in the Follow-up of Advanced Ovarian, Fallopian Tube and Primary 
Peritoneal Cancer - first prospective multicentre observational study
Dlouhodobé dopady gestačního diabetes mellitus pro metabolické zdraví žen časně 
postpartum: význam nových diagnostických kritérií.
Neinvazivní detekce intraamniální infekce stanovením dominantní bakterie v cervi-
kální tekutině.
Kultivace humánních folikulárních buněk v in vitro prostředí: optimalizace metody v 
embryologické laboratoři Centra Asistované Reprodukce GPK
Biomarkery receptivity endometria Prospektivní multicentrická studie proteomických 
biomarkerů receptivity endometria v cervikálním hlenu
Bisfenoly jako významné endokrinní disruptory současnosti
Lidské embryonální kmenové buňky pro klinické aplikace: derivace a charakterizace
Kultivační systém vhodný pro dlouhodobou kultivaci lidských folikulárních buněk

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 3 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 206,32 
Počet lékařů 35,53 
Počet SZP 127,87 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Dohled nad normálním těhotenstvím
 Břišní a pánevní bolest
 Ženská neplodnost
 Dohled nad vysoce rizikovým (ohroženým) těhotenstvím
 Péče o matku pro jiné stavy s vlivvy na těhotenství
U hospitalizovaných pacientů Spontánní porod jediného dítěte
 Předčasné porušení plodových blan
 Předčasná porodní činnost a porod
 Jiné anomálie plodového vejce
 Porod jediného plodu císařským řezem

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 156 
Celkový počet hospitalizačních případů 11190 
Casemix 9052,03 
Počet zemřelých 6 
Průměrná ošetřovací doba 3,2 
Rehospitalizace 178 
Reoperace 45 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 29031903 
Ambulantní ZUP 3011628 

Ekonomické ukazatele
Léky 11 117 628 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 8 378 635 Kč 
Celkové náklady 263 782 028 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA80

II. ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITAČNÍ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 
Vedoucí pracovník NLZP Ludmila Sochorová, Jana Bukovská 

Úvodní slovo přednosty (primáře)
 II. ARO je rozděleno na část lůžkovou a anesteziologickou. Na PRM poskytujeme 
ročně asi 4.000 anesteziologických výkonů. Mimo standardních gynekologických vý-
konů zajišťujeme anesteziologikou péči i o onkogynekologické pacientky. U více jak 
třetiny porodů podáváme epidurální analgezii a u císařského řezu jsme pracovištěm, 
které v ČR poskytuje nejvíce neuroaxilárních blokád - 70%.
Na lůžkové části se věnujeme pacientkán s ohroženými životními funkcemi, kde jim 
púoskytujeme resuscitační péči.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 0 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 26,82 
Počet lékařů 7,25 
Počet SZP 18,57 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Leiomyom dělohy
 Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého vazu
 Porod jediného plodu císařským řezem
 Zhoubný novotvar prsu
 Jiné nezánětlivé poruchy dělohy s výjimkou hrdla děložního
U hospitalizovaných pacientů Zhoubný novotvar těla děložního
 Porod jediného plodu císařským řezem
 Leiomyom dělohy
 Zhoubný novotvar prsu
 Výhřez (prolaps) ženských pohlavních orgánů

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 4 
Celkový počet hospitalizačních případů 6 
Casemix 23,23 
Počet zemřelých 3 
Průměrná ošetřovací doba 2,1 
Rehospitalizace 16 
Reoperace 16 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 274799 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 1 681 248 Kč 
Centrové léky 0 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 1 545 857 Kč 
Celkové náklady 34 497 216 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA81

NEONATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

Rok 2018 

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta
Primář MUDr. Ivo Borek 
Vedoucí pracovník NLZP Mgr. Pavla Opálková 

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0 
SPV NLZP 3 
Ph.D. studium studující 1 

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12. 156,29 
Počet lékařů 24,9 
Počet SZP 115,74 

Hlavní diagnózy v roce
U ambulantních pacientů Poruchy v souvislosti se zkráceným trváním těh. a nízkou por. hmot. NJ
 Živě narozené děti podle místa narození
 Jiné speciální prohlídky a vyšetření osob bez obtíží nebo uvedené dg
 Jiný nedostatek koordinace
 Jiné poruchy chování a emocí s obvyklým nástupem v dětství a dospívání
U hospitalizovaných pacientů Živě narozené děti podle místa narození
 Poruchy v souvislosti se zkráceným trváním těh. a nízkou por. hmot. NJ
 Jiná onemocnění sítnice
 Osoby, které se setkaly se zdravot. službami za jiných okolností
 Bakteriální sepse novorozence

Ukazatele – lůžková část
Průměrný počet lůžek 120 
Celkový počet hospitalizačních případů 6332 
Casemix 5902,39 
Počet zemřelých 10 
Průměrná ošetřovací doba 5,4 
Rehospitalizace 0 
Reoperace 0 

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2002022 
Ambulantní ZUP 0 

Ekonomické ukazatele
Léky 3 799 707 Kč 
Centrové léky 6 656 740 Kč 
Speciální zdravotnický materiál 6 180 233 Kč 
Celkové náklady 170 604 277 Kč 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA82

PUBLIKACE 2018

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY I
OSTATNÍ
BALŠÍNKOVÁ, P. Mimořádné události na operačním sále. Osteosyntéza v praxi - seminář traumatologie, Nové Město na Moravě, 25.10.2018. 
(Přednáška) 
BALŠÍNKOVÁ, P. Mimořádné události na operačním sále - práce perioperační sestry. Osteosyntéza v praxi: seminář traumatologie, Nové Město 
na Moravě, 25.10.2018-25.10.2018. (Přednáška) 
HASTÍKOVÁ, J. Vývoj operačního léčení u idiopatické skoliózy. XVI. Kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní 
účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
HASTÍKOVÁ, J., JEDONOVÁ, I. Operace skolioz zadním přístupem. XVI. Kongres České a Slovenské spondylochirurgické společnosti 2018, 
Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurgické společnosti 2018: Sborník ab-
straktů. 2018, 79. ISBN 978-80-87562-82-6. 
CHOVANOVÁ, V. Chordom - boj o život. XVI. Kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti 2018, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: XVI. Kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti 2018: sborník abstraktů. 2018, 81. ISBN 978-80-
87562-82-6. 
CHOVANOVÁ, V. Chordom - boj o život. XVI. Kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-
16.10.2018. (Přednáška) 
JEDONOVÁ, I. Neuromonitoring u operací skolióz. XVI. Kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 
14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
JEDONOVÁ, I., HASTÍKOVÁ, J. Neuromonitoring u operací skolióz. XVI. Kongres České a Slovenské spondylochirurgické společnosti 2018, 
Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. Kongres České a Slovenské spondylochirurgické společnosti 2018: sborník ab-
straktů. 2018, 80-81. ISBN 978-80-87562-82-6. 
LENGEROVÁ, M., BEZDÍČEK, M., PLEVOVÁ, K., BRHELOVÁ, E., KOCMANOVÁ, I., HODOVÁ, S., HANSLIANOVÁ, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. 
Rapid HRM-based typing methods for cost-effective hospital surveillance of most important (multidrug-resistant) bacterial species. ECCMID, 
Madrid, Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Konferenční abstrakta) 
OPÁLKOVÁ, K., PAVLOVCOVÁ, I. Prevence v perioperačním procesu. VII. Kongres perioperačních sester s mezinárodní účastí, Praha, 
07.06.2018-08.06.2018. (Přednáška) 
OPÁLKOVÁ, K., DRÁPELOVÁ, I. Poškozené implantáty - extrakce. X. Mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 
06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rapid typing of Staphylococcus aureus using high-resolution melting analysis – effective tool for hospital epidemiology. ECCMID, Madrid, 
Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Konferenční abstrakta) 
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rychlá typizace Staphylococcus aureus pomocí HRM analýzy – efektivní nástroj pro prevenci a kontrolu infekcí v nemocničním prostředí. 
28. Pečenkovy epidemiologické dny, České Budějovice, 12.09.2018-14.09.2018. (Konferenční abstrakta) 

DERMATOVENEROLOGICKÉ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
DAŇOVÁ, B., MINÁŘ, L. Spinocelulární karcinom vulvy u mladé ženy. Česká dermatovenerologie. 2018, 8(1), 56-59. ISSN 1805-0611. 
GRILLOVA, L., GIACANI, L., MIKALOVA, L., STROUHAL, M., STRNADEL, R., MARRA, C., CENTURION-LARA, A., POVEDA, L., RUSSO, G., 
CEJKOVA, D., VAŠKŮ, V., OPPELT, J., SMAJS, D. Sequencing of Treponema pallidum subsp pallidum from isolate UZ1974 using Anti-Trepo-
nemal Antibodies Enrichment: First complete whole genome sequence obtained directly from human clinical material. PLoS ONE. 2018, 13(8), 
e0202619. ISSN 1932-6203. IF 2.766. 
HANUŠOVÁ, K., JEDLIČKOVÁ, H. Autoimunitní puchýřnatá onemocnění – současné možnosti diagnostiky. Alergie. 2018, 20(3), 170-177. ISSN 
1212-3536. 
JEDLIČKOVÁ, H. Prekancerózy a karcinomy in situ v dermatologii. Dermatologie pro praxi. 2018, 12(3), 117-122. ISSN 1802-2960. 
POSPÍŠILOVÁ, A. Lipodermatoskleróza - opomíjená diagnóza. Derma. 2018, 18(4), 4-8. ISSN 1335-7360. 
RULCOVÁ, J. Kožní mikrobiom u pacientů s acne vulgaris a rosacea faciei. Česká dermatovenerologie. 2018, 8(1), 28-30. ISSN 1805-0611. 
TOMANOVÁ, D. Rychle rostoucí tuhý uzel na nose. Česká dermatovenerologie. 2018, 8(2), 109-111. ISSN 1805-0611. 
OSTATNÍ
BUČKOVÁ, H., JEDLIČKOVÁ, H., PINKOVÁ, B., HLAVÁČKOVÁ, E., KYCLOVÁ, J., FAJKUSOVÁ, L. Trápení s kolagenem VII.. Konference Dět-
ské dermatologie, Praha, 12.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
DAŇOVÁ, B., JEDLIČKOVÁ, H. Tumory vulvy. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Přednáška) 
FAUSTMANNOVÁ, O. Autoprotilátky anti-ENA. Odborný lékařský seminář, Brno, 06.03.2018-06.03.2018. (Přednáška) 
FAUSTMANNOVÁ, O. Nová perorální léčba psoriázy. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Přednáška) 
FAUSTMANNOVÁ, O. Registr DermBio. Seminář lékařů DVO, firemní seminář, Brno, 22.03.2018-22.03.2018. (Přednáška) 
JAROŠÍKOVÁ, D. Dermatoskopické vyšetření akrálních pigmentových lézí. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 26.09.2018-
26.09.2018. (Přednáška) 
JEDLIČKOVÁ, H. Autoprotilátky u bulózních dermatóz. Odborný lékařský seminář, Brno, 03.04.2018-03.04.2018. (Přednáška) 
JINDROVÁ, J. Lichen sclerosus et atrophicus - nejčastější projevy. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. 
(Přednáška) 
KÚKOLOVÁ, S. Bakteriální a virové infekce na genitálu. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Přednáška) 
OŠMEROVÁ, J. Fyzikální terapie v dermatologii. Odborný lékařský seminář, Brno, 07.11.2018-07.11.2018. (Přednáška) 
OŠMEROVÁ, J., SCHIMMEROVÁ, P. Systémová konvenční léčba psoriázy. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji., Brno, 22.02.2018-
22.02.2018. (Přednáška) 
POSPÍŠILOVÁ, A. Lipodermatoskleróza - opomíjená diagnóza. Neočekávaná etiologie defektů na bérci - kazuistika. XVI.celostátní kongres s 
mezinárodní účastí na téma: Mezioborová spolupráce při léčbě ran a kožních defektů, Pardubice, 25.01.2018-25.01.2018. (Přednáška) 
POSPÍŠILOVÁ, A. Lipodermatoskleróza - opomíjená diagnóza. XVI. celostátní kongres s mezinárodní účastí: Mezioborová spolupráce při léčbě 
ran a kožních defektů, Pardubice, 25.01.2018-26.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Léčba ran. 2018, 5(1), 39. ISSN 2336-520X. 
POSPÍŠILOVÁ, A. Klasifikace CVI. Odborný lékařský seminář, Brno, 02.05.2018-02.05.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA83

POSPÍŠILOVÁ, A. Lipodermatoskleróza - opomíjená diagnóza. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Před-
náška) 
POSPÍŠILOVÁ, A. Kožní projevy související s poruchami kapilár, periferních cév a žil. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 26.09.2018-
26.09.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J. Přehled problematiky demodikózy. Odborný lékařský seminář, Brno, 06.02.2018-06.02.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J. Kombinovaná hormonální antikoncepce u akné a hyperandrogenních stavů. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 
26.09.2018-26.09.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J., NAVRÁTILOVÁ, Z. Problematika Morbus Morbihan - konzervativní management. ON IN UNDER SKIN. VI.ročník mezioborové 
konference plastických chirurgů a dermatologů, Velké Bílovice, 21.04.2018-22.04.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J. Obličejové dermatózy. Přednáška pro lékaře, Brno, Vazební věznice Brno, 17.10.2018-17.10.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J. ROSCO - klasifikace růžovky. 12.konference akné a obličejových dermatóz, Brno, 02.11.2018-02.11.2018. (Přednáška) 
RULCOVÁ, J. Choroby vlasů u žen - aktuální možnosti léčby, kde může pomoci kosmetička. III.odborné sympozium Syncare, Jihlava-Rančířov, 
07.04.2018-07.04.2018. (Přednáška) 
SCHIMMEROVÁ, P. Lymfedém. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Přednáška) 
SCHIMMEROVÁ, P. Neočekávaná etiologie defektů na bérci - kazuistika. XVI. celostátní kongres s mezinárodní účastí: Mezioborová spolupráce 
při léčbě ran a kožních defektů, Pardubice, 25.01.2018-26.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Léčba ran. 2018, 5(1), 40. ISSN 2336-520X. 
SCHIMMEROVÁ, P. Neurofibromatóza - genetické vyšetření. Odborný lékařský seminář, Brno, 04.12.2018-04.12.2018. (Přednáška) 
SCHIMMEROVÁ, P. Indexy v dermatologii. dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 26.09.2018-26.09.2018. (Přednáška) 
SCHIMMEROVÁ, P. Neočekávaná etiologie defektů na bérci - kazuistika. XVI. celostátní kongres s mezinárodní účastí na téma: Mezioborová 
spolupráce při léčbě ran a kožních defektů, Pardubice, 25.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
SCHIMMEROVÁ, P. 4 případy z lymfologické poradny. XIV. kongres slovenských a českých dermatovenerológov s medzinárodnou účasťou, 
Demänovská dolina, Slovenská republika, 31.05.2018-02.06.2018. (Přednáška) 
STRNADEL, R. STD - aktuality, kasuistiky. STD seminář Krajské hygienické stanice Jm kraje, Brno, 16.05.2018-16.05.2018. (Přednáška) 
STRNADEL, R. Základní vyšetřovací postupy u kapavky a syfilis. Odborný lékařský seminář, Brno, 05.06.2018-05.06.2018. (Přednáška) 
STRNADEL, R. Aktuální kazuistiky STD. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 26.09.2018-26.09.2018. (Přednáška) 
STRNADEL, R. STD - přehled. Seminář STD-přehled, Brno, 21.03.2018-21.03.2018. (Přednáška) 
TOMANOVÁ, D. Systémová léčba v dermatologii. Odborný lékařský seminář, Brno, DVO FN brno, 08.01.2018-08.01.2018. (Přednáška) 
TOMANOVÁ, D. Pruritus vulvae. Dermatologické odpoledne při kávě a čaji, Brno, 22.02.2018-22.02.2018. (Přednáška) 

DĚTSKÁ OČNÍ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŠENKOVÁ, K. Idiopatická choroidální neovaskulární membrána u 12leté dívky. Česká a 
slovenská oftalmologie. 2018, 74(6), 249-252. ISSN 1211-9059. 
TOMCIKOVA, D., GERINEC, A., BUSANYOVA, B., HUSAKOVA, K., KUNIAK, M., AUTRATA, R. Incomprehensible treatment of retinoblastoma 
with high doses of vitamin C. Bratislavské Lekárske Listy. 2018, 119(8), 513-515. ISSN 0006-9248. IF 0.678. 
ZOBANOVÁ, A., BRYCHCÍNOVÁ, P., AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K. Screening, léčba a dlouhodobé sledování retinopatie předčasně narozených 
dětí v ČR. Česká a slovenská oftalmologie. 2018, 74(6), 253-264. ISSN 1211-9059. 
OSTATNÍ
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., GRIŠČÍKOVÁ, L., ŽAJDLÍKOVÁ, B., KOMÍNEK, M., DOSTÁLEK, M., AUTRATA, D. Phakic intraocular lens 
implantation for correction of high anisometropia in pediatric patients. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, Litomyšl, 26.10.2018-
27.10.2018. (Poster) In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 109-110. 
ISSN 1213-1032. 
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., GRIŠČÍKOVÁ, L., KOMÍNEK, M., DOSTÁLEK, M., AUTRATA, D. Scleroplasty surgery in children – long term 
results. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, Litomyšl, 26.10.2018-27.10.2018. (Poster) In: Folia strabologica et neuroophtalmo-
logica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 110-111. ISSN 1213-1032. 
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., GRIŠČÍKOVÁ, L. Scleroplasty surgery in children – long term results. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické 
společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník ab-
strakt. 2018, 116-117. ISBN 978-80-87562-80-2.
AUTRATA, R., GRIŠČÍKOVÁ, L., KREJČÍŘOVÁ, I. Phakic intraocular lens (verisyse) implantation for correction of high anisometropia in pediatric 
patients. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České 
oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 117-118. ISBN 978-80-87562-80-2.
AUTRATA, R., GRIŠČÍKOVÁ, L., KREJČÍŘOVÁ, I. Excimer laser for myopic anisometropic amblyopia in pediatric patients. XXVI. výroční sjezd 
České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti 
ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, P1. ISBN 978-80-87562-80-2.
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., GRIŠČÍKOVÁ, L., ŽAJDLÍKOVÁ, B., DOSTÁLEK, M., AUTRATA, D. Excimer laser for myopic anisometropic 
amblyopia in pediatric patients - Long term results. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, Litomyšl, 26.10.2018-26.10.2018. (Pos-
ter) In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 108-109. ISSN 1213-1032. 
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., ŠENKOVÁ, K., HOLOUŠOVÁ, M., DOLEŽAL, Z., BOREK, I. Intravitreal anti-VEGF treatment for stage 3 reti-
nopathy of prematurity- long term results. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Pos-
ter) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 118-119. ISBN 978-80-87562-80-2.
AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., KREJČÍŘOVÁ, I. Retinopatie nedonošených - souborný referát. 19. Vejdovského olomoucký vědecký den, Olo-
mouc, 17.03.2018-17.03.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KOMÍNEK, M., AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., ŽAJDLÍKOVÁ, B., PERNICOVÁ, K., JEŽOVÁ, M., MASARIKOVÁ, A., KREJČÍŘOVÁ, I. Primární 
orbitální teratom - kazuistika. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. 
výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 123-124. ISBN 978-80-87562-80-2. 
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŽAJDLÍKOVÁ, B. Idiopatická CNV u dětí - kazuistika. VI. Trendy v dětské oftalmologii a 
strabologii. 2018, Litomyšl, 26.10.2018-27.10.2018. (Vyžádaná přednáška) 
ŠENKOVÁ, K., AUTRATA, R., RADOŠOVÁ, V. Efektivita intravitreální aplikace anti-VEGF v léčbě ROP. 19. Vejdovského olomoucký vědecký 
den, Olomouc, 17.03.2018-(Konferenční abstrakta) In: 19. Vejdovského olomoucký vědecký den: abstrakta. 2018, 29. ISBN 978-80-244-5290-6. 
ŠENKOVÁ, K., AUTRATA, R., RADOŠOVÁ, V. Použití anti-VEGF v léčbě posteriorních forem ROP. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 
2018, Litomyšl, 26.10.2018-27.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii 
a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 105. ISSN 1213-1032. 
VARADYOVÁ, B., ZEMANOVÁ, M. Rozsah panretinální fotokoagulace u mladých diabetiků v závislosti na velikosti PC IOL. XXVI. výroční sjezd 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA84

České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. Výroční sjezd České oftalmologické společnosti 
ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, x. ISBN 978-80-87562-80-2. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., KREJČÍŘOVÁ, I. Retinopatie nedonošených - souborný referát. 19. Vejdovského olomoucký vědecký den. Olo-
mouc, 17.03.2018. In: 19. Vejdovského olomoucký vědecký den: abstrakta. 2018, 19, 17-25. 
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., ŽAJDLÍKOVÁ, B., MASARIKOVÁ, A., DOSTÁLEK, M., AUTRATA, D. PARÉZA N. ABDUCENS - výsledky trans-
pozičních operací. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtal-
mologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl.1), 21-27. ISSN 1213-1032.
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., ŽAJDLÍKOVÁ, B., PERNICOVÁ, K., DOSTÁLEK, M., AUTRATA, D. Fototerapeutická keratektomie u dětí - dlou-
hodobé výsledky. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtal-
mologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 15-21. ISSN 1213-1032.
DOSTÁLEK, M., DUCHÁČKOVÁ, M., ČÁSLAVSKÁ, B., HOZMAN, J., BENEŠ, P., AUTRATA, R. Kvantitativní metrika akomodační dynamiky. VI. 
Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v 
dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 31-38. ISSN 1213-1032.
FRAITOVÁ, H. Zakrývací zkouška v ortoptice v návaznosti na screeningový test. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 
26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtalmologica: VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19( Suppl. 1), 42. 
ISSN 1213-1032.
KOMÍNEK, M., AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., ŽAJDLÍKOVÁ, B., PERNICOVÁ, K., MASARIKOVÁ, A., KREJČÍŘOVÁ, I., JEŽOVÁ, M. Primární 
orbitální teratom. VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtal-
mologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 53-55. ISSN 1213-1032.
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., MASARIKOVÁ, A., ŽAJDLÍKOVÁ, B. Optická koherentní tomografie (OCT) u dětí. VI. Trendy v dětské oftalmo-
logii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 26.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a 
strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 68-74. ISSN 1213-1032.
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŽAJDLÍKOVÁ, B. Idiopatická CNV u dětí - kazuistika. VI. Trendy v dětské oftalmologii a 
strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. Trendy v dětské oftalmologii a strabolo-
gii. 2018, 19(Suppl. 1), 63-68. ISSN 1213-1032.

DĚTSKÉ REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
BARTOSIK, M., JIRAKOVA, L., ANTON, M., VOJTESEK, B., HRSTKA, R. Genomagnetic LAMP-based electrochemical test for determination of 
high-risk HPV16 and HPV18 in clinical samples. Analytica Chimica Acta. 2018, 1042(DEC 26), 37-43. ISSN 0003-2670. IF 5.123. 
BEŇOVSKÁ, M., OPLUŠTILOVÁ, A., PINKAVOVÁ, J., HODICKÁ, Z., ČERMÁKOVÁ, Z. The New Possibilities in Early Diagnosis of Preeclampsia 
by Soluble fms-Like Tyrosine Kinase-1 and Placental Growth Factor in 16-20 Weeks Gestation. Laboratory medicine. 2018, 49(2), 112-117. ISSN 
0007-5027. IF 1.222. 
BLAHA, J., CERNY, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVA, Z., KORBEL, M., NOSKOVA, P., PARIZEK, A., PARIZKOVA, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, S. Analgezie u vaginálního porodu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 145-149. ISSN 1210-
7832. 
BLÁHA, J., ČERNÝ, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVÁ, Z., KORBEL, M., NOSKOVÁ, P., PAŘÍZEK, A., PAŘÍZKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, Š. Analgezie u vaginálního porodu. Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(4), 230-234. ISSN 1214-2158. 
CELA, A., MADR, A., JEŠETA, M., ŽÁKOVÁ, J., CRHA, I., GLATZ, Z. Study of metabolic activity of human embryos focused on amino acids by 
capillary electrophoresis with light-emitting diode-induced fluorescence detection. Electrophoresis. 2018, 39(23), 3040-3048. ISSN 0173-0835. 
IF 2.569. 
CELICHOWSKI, P., NAWROCKI, M., DYSZKIEWICZ-KONWINSKA, M., JANKOWSKI, M., BUDNA, J., BRYJA, A., KRANC, W., BORYS, S., 
KNAP, S., CIESIOLKA, S., JEŠETA, M., PIASECKA-STRYCZYNSKA, K., KHOZMI, R., BUKOWSKA, D., ANTOSIK, P., BRUSSOW, K., BRUSKA, 
M., NOWICKI, M., ZABEL, M., KEMPISTY, B. „Positive Regulation of RNA Metabolic Process“ Ontology Group Highly Regulated in Porcine Oo-
cytes Matured In Vitro: A Microarray Approach. BioMed Research International. 2018, 2018(2018), 2863068. ISSN 2314-6133. IF 2.583. 
CRHA, I., JEŠETA, M., VENTRUBA, P., ŽÁKOVÁ, J. Využití endogenních a exogenních gestagenů ve stimulačních protokolech IVF. Gynekologie 
a porodnictví. 2018, 2(2), 118-121. ISSN 2533-4689. 
CRHA, I., VENTRUBA, P., FILIPINSKÁ, E., DZIAKOVÁ, M., ŽÁKOVÁ, J., JEŠETA, M., LOUSOVÁ, E., PAPÍKOVÁ, Z. Využití medroxyprogesteron 
acetátu k blokádě LH při stimulaci dárkyní vajíček. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(1), 11-16. ISSN 1210-7832. 
CRHA, I., HUSER, M., ŽÁKOVÁ, J. Onkofertilita - perspektivy a komplikace. Onkologie. 2018, 12(1), 25-28. ISSN 1802-4475. 
DAŇOVÁ, B., MINÁŘ, L. Spinocelulární karcinom vulvy u mladé ženy. Česká dermatovenerologie. 2018, 8(1), 56-59. ISSN 1805-0611. 
FELSINGER, M., MINÁŘ, L., WEINBERGER, V., ROVNÝ, I., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Secondary cytoreductive surgery - viable 
treatment option in the management of platinum-sensitive recurrent ovarian cancer. European Journal of Obstetrics & Gynecology and Reprodu-
ctive Biology. 2018, 228(SEP 2018), 154-160. ISSN 0301-2115. IF 1.809. 
FELSINGER, M., WEINBERGER, V., MINÁŘ, L. Komplikace radioterapie u gynekologických malignit. Aktuální gynekologie a porodnictví. 2018, 
10(2018), 23-28. ISSN 1803-9588. 
FILIPINSKÁ, E., HUDEČEK, R., MEKIŇOVÁ, L., DZIAKOVÁ, M., VENTRUBA, P. Vliv myomektomie na morfologii děložního a tubárního faktoru 
infertility. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(6), 412-417. ISSN 1210-7832. 
GUPTA, J., CHODANKAR, R., BAEV, O., BAHLMANN, F., BREGA, E., GALA, A., HELLMEYER, L., HRUBAN, L., MAIER, J., MEHTA, P., 
MURTHY, A., RITTER, M., SAAD, A., SHMAKOV, R., SUNEJA, A., ZAHUMENSKY, J., GDOVINOVA, D. Synthetic osmotic dilators in the indu-
ction of labour-An international multicentre observational study. European Journal of Obstetrics & Gynecology and Reproductive Biology. 2018, 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA85

229(OCT 2018), 70-75. ISSN 0301-2115. IF 1.809. 
HAKL, R., KUKLÍNEK, P., KRCMOVA, I., KRALICKOVA, P., FREIBERGER, T., JANKŮ, P., VLKOVÁ, M., LITZMAN, J. Treatment of Hereditary 
Angioedema Attacks with Icatibant and Recombinant C1 Inhibitor During Pregnancy. Journal of Clinical Immunology. 2018, 38(7), 810-815. ISSN 
0271-9142. IF 4.227. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVA, H., FRANK, K., DUFEK, M., ŠTOURAČ, P. Obstetric anesthesia/analgesia does not affect 
disease course in multiple sclerosis: 10-year retrospective cohort study. Brain and Behavior. 2018, 8(9), e01082. ISSN 2162-3279. IF 2.219. 
HUSER, M., PAPÍKOVÁ, Z., DZIAKOVÁ, M., HUDEČEK, R., VENTRUBA, P. Radiofrekvenční ablace endometria - nová možnost konzervativní 
léčby silného menstruačního krvácení. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(6), 418-423. ISSN 1210-7832. 
CHMELÍKOVÁ, E., SEDMÍKOVÁ, M., JEŠETA, M., NĚMEČEK, D. Endocrine disruptors: General characteristics, chemical nature and mecha-
nisms of action. A review. Medical Journal of Cell Biology. 2018, 6(4), 135-139. ISSN 2544-3577. 
JEŠETA, M., CHMELÍKOVÁ, E., CRHA, I., SEDMÍKOVÁ, M., ŽÁKOVÁ, J., VENTRUBA, P. Endocrine disruptive compounds and male reprodu-
ction. Medical Journal of Cell Biology. 2018, 6(4), 131-134. ISSN 2544-3577. 
JEŠETA, M., BOŽENKOVÁ, E., ŽÁKOVÁ, J., VENTRUBA, P., CRHA, I., LOUSOVÁ, E., COUFALOVÁ, P., KEMPISTY, B. Magnetic-Activated 
Cell Sorting in Combination with Swim-Up Efficiency Improve Effectivity of Spermatozoa Separation. Medical Journal of Cell Biology. 2018, 6(2), 
55-60. ISSN 2544-3577. 
KRUŽÍKOVÁ, Š., HRUBAN, L., PROCHÁZKOVÁ, Z., PROCHÁZKA, M. Role porodní asistentky při dystokii ramének za porodu. Gynekologie a 
porodnictví. 2018, 2(4), 251-254. ISSN 2533-4689. 
MARTINEK, R., KAHANKOVA, R., JEZEWSKI, J., JAROS, R., MOHYLOVA, J., FAJKUS, M., NEDOMA, J., JANKŮ, P., NAZERAN, H. Compa-
rative Effectiveness of ICA and PCA in Extraction of Fetal ECG From Abdominal Signals: Toward Non-invasive Fetal Monitoring. Frontiers in 
Physiology. 2018, 9(MAY 2018), 648. ISSN 1664-042X. IF 3.394. 
MEIXNEROVÁ, I., HUSER, M., SEIDLOVÁ, D., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P., GÁL, R. Porovnání incizionální a epidurální analgezie v léčbě poope-
rační bolesti po císařském řezu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(3), 182-187. ISSN 1210-7832. 
MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ČERMÁKOVÁ, Z., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Comparison of the Copenhagen Index versus ROMA 
for the preoperative assessment of women with ovarian tumors. International journal of gynecology & obstetrics. 2018, 140(2), 241-246. ISSN 
0020-7292. IF 2.072. 
MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ČÍHALOVÁ, M., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Vulvar cancer recurrence - an analysis of prognostic factors 
in tumour-free pathological margins patients group. Ginekologia Polska. 2018, 89(8), 424-431. ISSN 0017-0011. IF 0.621. 
NAWROCKI, MJ., CELICHOWSKI, P., JANKOWSKI, M., KRANC, W., BRYJA, A., BORYS-WÓJCIK, S., JEŠETA, M., ANTOSIK, P., BUKOWSKA, 
D., BRUSKA, M., ZABEL, M., NOWICKI, M., KEMPISTY, B. Ontology groups representing angiogenesis and blood vessels development are 
highly up-regulated during porcine oviductal epithelial cells long-term real-time proliferation – a primary cell culture approach. Medical Journal of 
Cell Biology. 2018, 6(4), 186–194. ISSN 2544-3577. 
PARIZEK, A., BINDER, T., BLAHA, J., BLATNÝ, J., BURSIK, M., FEYEREISL, J., JANKŮ, P., KOKRDOVA, Z., KREPELKA, P., KVASNICKA, J., 
LUBUSKY, M., SEIDLOVÁ, D., SIMETKA, O., ŠTOURAČ, P., CERNY, V. Diagnostika a léčba peripartálního život ohrožujícího krvácení. Česká 
gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 150-157. ISSN 1210-7832. 
PAVLOVA, T., ZLAMAL, F., TOMANDL, J., HODICKÁ, Z., GULATI, S., BIENERTOVA-VASKU, J. Irisin Maternal Plasma and Cord Blood Levels in 
Mothers with Spontaneous Preterm and Term Delivery. Disease Markers. 2018, 2018(2018), 7628957. ISSN 0278-0240. IF 2.949. 
PAVLOVÁ, T., ZLÁMAL, F., ŠPLÍCHAL, Z., TOMANDL, J., HODICKÁ, Z., VENTRUBA, P., BIENERTOVÁ-VAŠKŮ, J. Umbilical cord blood and 
maternal visfatin (PBEF/NAMPT) concentrations in preterm birth with and without preterm premature rupture of membranes. Journal of mater-
nal-fetal & neonatal medicine. 2018, 31(14), 1811-1818. ISSN 1476-7058. IF 1.493. 
SOMMEROVÁ, L., FRAŇKOVÁ, H., ANTON, M., JANDÁKOVÁ, E., VOJTĚŠEK, B., HRSTKA, R. Exprese a funkční charakterizace miR-34c u 
karcinomu děložního hrdla. Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 2), 82-87. ISSN 0862-495X. 
STEFAŃSKA, K., CHAMIER-GLISZCZYŃSKA, A., JANKOWSKI, M., CELICHOWSKI, P., KULUS, M., ROJEWSKA, M., ANTOSIK, P., BU-
KOWSKA, D., BRUSKA, M., NOWICKI, M., KEMPISTY, B., JEŠETA, M., ŽÁKOVÁ, J. Epithelium morphogenesis and oviduct development are 
regulated by significant increase of expression of genes after long-term in vitro primary culture – a microarray assays. Medical Journal of Cell 
Biology. 2018, 6(4), 195–204. ISSN 2544-3577. 
ŠPLÍCHAL, Z., ZLÁMAL, F., MÁCHAL, J., LIPKOVÁ, J., PAVLOVÁ, T., HODICKÁ, Z., VENTRUBA, P., VAŠKŮ, A., BIENERTOVÁ-VAŠKŮ, J. Com-
parison of maternal omentin-1 levels and genetic variability between spontaneous term and preterm births. Journal of maternal-fetal & neonatal 
medicine. 2018, 31(13), 1689-1695. ISSN 1476-7058. IF 1.493. 
VENTRUBA, P., JEŠETA, M., ŽÁKOVÁ, J., KEMPISTY, B., CHMELÍKOVÁ, E., CRHA, I. Magnet Activated Cell Sorting Method in Sperm Selection 
and Their Benefit in Human Assisted Reproduction. Biomedical Journal of Scientific & Technical Research. 2018, 6(4), 1-2. ISSN 2574-1241. 
VINKLEROVÁ, P., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., VENTRUBA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., JANDÁKOVÁ, E., ČÍHA-
LOVÁ, M., WEINBERGER, V. Role hormonální terapie u pacientek s karcinomem děložního těla. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 
83(4), 263-270. ISSN 1210-7832. 
WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, E., HAUSNEROVÁ, J., CHA-
LOUPKOVA, B., ZIKAN, M. Brenner tumor of the ovary - ultrasound features and clinical management of a rare ovarian tumor mimicking ovarian 
cancer. Ginekologia Polska. 2018, 89(7), 357-363. ISSN 0017-0011. IF 0.621. 
WEINBERGER, V. Operační léčba karcinomu ovaria. Moderní gynekologie a porodnictví. 2018, 25(2), 180-190. ISSN 1211-1058. 
WEINBERGER, V., KADLECOVÁ, J., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, 
E., HAUSNEROVÁ, J., ZIKAN, M. Struma ovarii - ultrasound features of a rare tumor mimicking ovarian cancer. Medical Ultrasonography. 2018, 
20(3), 355-361. ISSN 1844-4172. IF 1.512. 
ZIKÁN, M., WEINBERGER, V. Serózní tubární intraepiteliální karcinomy (STIC). Moderní gynekologie a porodnictví. 2018, 25(2), 171-179. ISSN 
1211-1058. 
ŽÁKOVÁ, J., CRHA, I., JELÍNKOVÁ, L., MARDEŠIC, T., PASTOR, Z., TRÁVNÍK, P., KEMPISTY, B., VENTRUBA, P., JEŠETA, M. Current topics 
in assisted reproduction in the Czech Republic. Medical Journal of Cell Biology. 2018, 6(2), 61–65. ISSN 2544-3577. 
EDITORSTVÍ KNIHY NEBO SBORNÍKU
VENTRUBA, P., ŽÁKOVÁ, J. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: sborník ab-
strakt. Brno: Medica Healthworld, 2018. 34 s. ISBN 978-80-905578-6-4.
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
CRHA, I. Fyziologie reprodukce. In: Reprodukční medicína: současné možnosti v asistované reprodukci. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 
24-25. ISBN 978-80-204-4657-2.
HRUBAN, L., JANKŮ, P. Intrapartální hypoxie plodu. In: Kapitoly z diferenciální diagnostiky v gynekologii a porodnictví. 1. vyd. Praha: Grada 
Publishing, 2018, s. 189-195. ISBN 978-80-247-5604-2.
OSTATNÍ
ANTON, M., SOMMEROVÁ, L., BOUCHALOVÁ, P., FRAŇKOVÁ, H., WEINBERGER, V., JANDÁKOVÁ, E., SELINGEROVÁ, I., VOJTĚŠEK, B., 
HRSTKA, R. Úloha MIR-409-3P při regulaci exprese E6 MRNA u cervikálních prekanceróz. XLII. Brněnské onkologické dny a XXXII. Konferen-
ce pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), 
S43-S44. ISSN 0862-495X. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA86

BEDNAŘÍKOVÁ, M., WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., JANDÁKOVÁ, E., MIHULOVÁ, I., FELSINGER, M., BEDNAŘÍK, O., BRANČÍKOVÁ, D. 
Pokročilý maligní germinální tumor ovaria diagnostikovaný v pozdní postmenopauze. XLII. Brněnské onkologické dny a XXXII. Konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S94-S95. 
ISSN 0862-495X. 
CRHA, I., VENTRUBA, P., ŽÁKOVÁ, J., JEŠETA, M., LOUSOVÁ, E., PILKA, R., VODIČKA, J., PAPÍKOVÁ, Z. Mikrobiom endometria – možný 
faktor poruch plodnosti. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-
14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: 
sborník abstrakt. 2018, 17. ISBN 978-80-905578-6-4. 
ČAN, V., HORVÁTH, T., MORAVČÍK, P., IVIČIČ, J., VOMELA, J. ICG navigované segmentektomie plicní.. XXVII. Petřivalského Rapantovy dny., 
Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
DADAJOVÁ, P., PLESKAČOVÁ, A., SMUTNÁ, J., SKRUTKOVÁ LANGMAJEROVÁ, M., BARTÁKOVÁ, V., CHALÁSOVÁ, K., WÁGNEROVÁ, K., 
ŤÁPALOVÁ, V., BĚLOBRÁDKOVÁ, J., KAŇKOVÁ, K. Plazmatické hladiny aminokyselin ve třetím trimestru gravidity jsou zvýšené u žen s GDM. 
54. Diabetologické dny 2018, Luhačovice, 25.04.2018-28.04.2018. (Poster) In: Diabetologie Metabolismus Endokrinologie Výživa: časopis pro 
postgraduální vzdělávání. 2018, 21(Suppl. 1), 38-39. ISSN 1211-9326. 
HAMPL, A., JEŠETA, M., KOUTNÁ, I., VENTRUBA, P., ŽÁKOVÁ, J. The first ever effort to establish clinical grade human embryonic stem cells 
in the Czech Republic. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-
14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: 
sborník abstrakt. 2018, 24-25. ISBN 978-80-905578-6-4. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVÁ, H. Type of obstetric anesthesia/analgesia does not affect disease course 
in multiple sclerosis parturients: 10-year retrospective trial. Euroanaesthesia 2018.The European Anaesthesiology Congress, Copenhagen, 
Denmark, 02.06.2018-04.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Euroanaesthesia 2018.The European Anaesthesiology Congress: [abstract book]. 
2018, 105-105. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P. Vliv porodnické anestezie a analgezie na další průběh onemocnění u rodičky se sc-
lerosis multiplex: retrospektivní studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Brno, 
07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 60. ISSN 1214-2158. 
HORVÁTH, T., MORAVČÍK, P., MITÁŠ, L., IVIČIČ, J., VOMELA, J. NITS. XXVII. Petřivalského Rapantovy dny., Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. 
(Vyžádaná přednáška) 
JEŠETA, M., MORAVEC, J., ŽÁKOVÁ, J., NEVORAL, J., HOŠKOVÁ, K., ŽALMANOVÁ, T., LOUSOVÁ, E., CRHA, I., VENTRUBA, P. Obsah 
bisfenolu S v lidské folikulární tekutině a jeho vliv na efektivitu IVF. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference 
Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-sloven-
ská konference Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 2018, 25. ISBN 978-80-905578-6-4. 
JEŠETA, M., BOŽENKOVA, E., ŽÁKOVÁ, J., VENTRUBA, P., CRHA, I., LOUSOVÁ, E. Magnetic-activated cell sorting as a complement to 
swim-up improves efficiency of spermatozoa separation. 34rd Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction and Embryology 
(ESHRE), Barcelona, Spain, 01.07.2018-04.07.2018. (Konferenční abstrakta) In: Human reproduction. 2018, 33(Suppl. 1), 155-155. ISSN 0268-
1161. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., HLEDÍKOVÁ, A., ZIMOVÁ, I. Faryngo-cerviko-brachiální varianta Guillain Barré syndromu v těhoten-
ství s komplikovaným průběhem. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, 
Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S28-2S29. 
ISSN 1210-7859. 
KRANC, W., BRAZERT, M., BUDNA, J., CELICHOWSKI, P., BRYJA, A., OŹEGOWSKA, K., NAWROCKI, M., JANKOWSKI, M., KOCHEROVA, 
I., BOROWIEC, B., POPIS, M., JEŠETA, M., PAWELCZYK, L., BRUSKA, M., NOWICKI, M., ZABEL, M., KEMPISTY, B. Expression of genes 
involved in neurogenesis and neuronal precursor cell proliferation as the new markers of human ovarian granulosa cells´ in vitro differentiational 
capability. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: sborník ab-
strakt. 2018, 29-30. ISBN 978-80-905578-6-4. 
MINÁŘ, L. Lokální rekurence karcinomu vulvy při dosažení volných resekčních okrajů při primárním operačním výkonu - analýza prognostických 
faktorů. XLII. Brněnské onkologické dny a XXXII. Konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S94. ISSN 0862-495X. 
NEVORAL, J., JEŠETA, M., ZALMANOVA, T., HOSKOVA, K., KLEIN, P., PROKESOVA, S., STIAVNICKA, M., MORAVEC, J., HOSEK, P., ŽÁ-
KOVÁ, J., KOUTNA, E., PETR, J., KRALICKOVA, M. Bisphenol S (BPS) affects meiotic spindle formation and causes DNA damage: Implicati-
ons for female infertility. 34rd Annual Meeting of the European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE), Barcelona, Spain, 
01.07.2018-04.07.2018. (Konferenční abstrakta) In: Human reproduction. 2018, 33(Suppl. 1), 293-294. ISSN 0268-1161. 
OŽDIAN, T., DOSTÁL, J., VRBKOVÁ, J., VÁCLAVKOVÁ, J., DŽUBÁK, P., HAJDÚCH, M., VODIČKA, J., KOLÁŘOVÁ, V., PEŠKOVÁ, M., CRHA, 
I., VENTRUBA, P., JEŠETA, M., PILKA, R. Proteomická analýza cervikálního hlenu za účelem stanovení receptivity endometria: Metodický po-
hled. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 
2018, 8-9. ISBN 978-80-905578-6-4. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRÁLÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormome as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-16.06.2018. (Přednáška) 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormone as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: European Journal of Neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 
339-339. ISSN 1351-5101. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., HULOVÁ, M., VLČKOVÁ, E., MENSOVA, L., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALICKOVA, E., CRHA, I., 
MAZANEC, R., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. Female fertility in myotonic dystrophy type 1 and 2. 15th International Congress on Neuromuscular 
Diseases, Vienna, Austria, 06.06.2018-10.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Journal of Neuromuscular Diseases. 2018, 5(s1), S132. ISSN 
2214-3599. 
RUMPÍK, D., RUMPÍKOVÁ, T., VENTRUBA, P. Analýza největšího souboru náhradního mateřství v České republice. 28. sympozium Asistované 
reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympo-
zium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 2018, 14-15. ISBN 978-80-905578-
6-4. 
STANÍKOVÁ, A., GERYCHOVÁ, R., NOVÁKOVÁ, T., BOREK, I. Mode of delivery and early neonatal morbidity in very low birth weight neonates. 
XXVI. European congress of perinatal medicine, St. Petersburg, 05.09.2018-08.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXVI. European congress 
of perinatal medicine: poster presentation, abstract book. 2018, ID 779. 
STANÍKOVÁ, A., BOREK, I., GERYCHOVÁ, R. Způsob vedení porodu a časná neonatální morbidita u těžce nezralých novorozenců. XXV. kon-
ference perinatologie a fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí, Mikulov, 12.04.2018-14.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. konfe-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA87

rence perinatologie a fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, P16. ISBN 978-80-87562-74-1. 
STANÍKOVÁ, A., BOREK, I., GERYCHOVÁ, R. Způsob vedení porodu a časná neonatální morbidita u těžce nezralých novorozenců. XXXIV. 
neonatologické dny, Hradec Králové, 10.10.2018-12.10.2018. (Poster) 
VENTRUBA, P., RUMPÍK, D., ŘEŽÁBEK, K., JEŠETA, M., ŽÁKOVÁ, J., CRHA, I., PAPÍKOVÁ, Z., SERPA NIŽNÍK, P. Trendy v asistované re-
produkci z pohledu evropského a světového registru. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční 
gynekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference 
Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 2018, 13. ISBN 978-80-905578-6-4. 
VENTRUBA, T., BRANČÍKOVÁ, D., VOMELA, J., MINÁŘ, L., VENTRUBA, P. Onkoplastická chirurgie jako součást multidisciplinárního přístupu 
u karcinomu prsu z pohledu plastického chirurga. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gy-
nekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference 
Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 2018, 7-8. ISBN 978-80-905578-6-4. 
VINKLEROVÁ, P., HRUBAN, L., GERYCHOVÁ, R., JANKŮ, P., VENTRUBA, P., OŠKRDALOVÁ, L., BOREK, I. Vliv způsobu vedení předčasného 
porodu koncem pánevním na perinatální morbiditu a mortalitu. 5. společná konference ČGPS ČLS JEP A SGPS SLS: kontroverze v gynekologii 
a porodnictví, Brno, 07.06.2018-10.06.2018. (Přednáška) 
VONKOVÁ, B., HRUBAN, L., BLAHÁKOVÁ, I., JANKŮ, P., POSPÍŠILOVÁ, Š. MicroRNA-210 expression during childbirth and postpartum as 
potential biomarker of acute fetal hypoxia. CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Konferenční abstrakta) 

CHIRURGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
BLAHO, M., DÍTĚ, P., KUNOVSKÝ, L., MARTÍNEK, A. Steatóza slinivky břišní: klinický význam. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 949-952. ISSN 
0042-773X. 
BOŘILOVÁ LINHARTOVÁ, P., BARTOŠOVÁ, L., KŘENEK, A., BARTOŠ, L., DOLINA, J., MAREK, F., KALA, Z., IZAKOVIČOVÁ HOLLÁ, L. Per-
sonalizovaná terapie pacientů s gastroezofageální refluxní chorobou – metodika stanovení genového profilu CYP2C19. Gastroenterologie a 
hepatologie. 2018, 72(4), 320-328. ISSN 1804-7874. 
DOLINA, J., HEP, A., KUNOVSKÝ, L., KONEČNÝ, Š. Prokinetika a jejich využití v gastroenterologii. Vnitřní lékařství. 2018, 64(6), 673-678. ISSN 
0042-773X. 
FELSINGER, M., MINÁŘ, L., WEINBERGER, V., ROVNÝ, I., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Secondary cytoreductive surgery - viable 
treatment option in the management of platinum-sensitive recurrent ovarian cancer. European Journal of Obstetrics & Gynecology and Reprodu-
ctive Biology. 2018, 228(SEP 2018), 154-160. ISSN 0301-2115. IF 1.809. 
HEMMELOVÁ, B., BOHATÁ, Š., KYCLOVÁ, J., KALA, Z., PENKA, I. Význam předoperačně zjištěné extramurální vaskulární invaze v léčbě kar-
cinomu rekta. Rozhledy v chirurgii. 2018, 97(4), 172-175. ISSN 0035-9351. 
HLAVSA, J., CECKA, F., ZARUBA, P., ZAJAK, J., GURLICH, R., STRNAD, R., PAVLIK, T., KALA, Z., LOVECEK, M. Tumor grade as significant 
prognostic factor in pancreatic cancer: validation of a novel TNMG staging system. Neoplasma. 2018, 65(4), 637-643. ISSN 0028-2685. IF 1.696. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., STAŇKOVÁ, M., VÁLEK, V., PENKA, I. Vzácná příčina abdominální angíny s manifestací po laparoskopické chole-
cystektomii. Postgraduální gastroenterologie & hepatologie. 2018, 4(3), 148-149. ISSN 2336-4998. 
KUČEROVÁ, L., DOLINA, J., DASTYCH, M., BARTUŠEK, D., HONZIK, T., MAZANEC, J., KUNOVSKÝ, L. Mitochondrial Neurogastrointestinal 
Encephalomyopathy Imitating Crohn‘s Disease: A Rare Cause of Malnutrition. Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases. 2018, 27(3), 321-
325. ISSN 1841-8724. IF 1.964. 
KUNOVSKÝ, L., MITÁŠ, L., MAREK, F., DOLINA, J., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., BENEŠOVÁ, K., KALA, Z. Impact of surgery on quality of 
life in Crohn´s disease patients: final results of Czech cohort. Vnitřní lékařství. 2018, 64(4), 347-354. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., TRNA, J., MAZANEC, J., ANDRAŠINA, T., EID, M., POTRUSIL, M., 
MORAVČÍK, P. Laparoscopic pancreaticoduodenectomy for ampullary adenocarcinoma – a case report. Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(5), 401-407. ISSN 1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., PROCHÁZKA, V. Mucinous cystic neoplasm of the liver or 
intraductal papillary mucinous neoplasm of the bile duct? A case report and a review of literature. Annals of hepatology. 2018, 17(3), 519-524. 
ISSN 1665-2681. IF 1.576. 
KUNOVSKÝ, L., DASTYCH, M., ROBEK, O., SVATOŇ, R., VLAŽNÝ, J., HUSTÝ, J., EID, M., POREDSKÁ, K., KYSELA, P., KALA, Z. Multiple 
neuroendocrine tumor of the small bowel: a case report and a review of literature. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 966-969. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., TESARIKOVA, P., KALA, Z., KROUPA, R., KYSELA, P., DOLINA, J., TRNA, J. The Use of Biomarkers in Early Diagnostics of 
Pancreatic Cancer. Canadian Journal of Gastroenterology and Hepatology. 2018, 2018(AUG 2018), 5389820. ISSN 2291-2797. IF 1.622. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., POTRUSIL, M., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., ANDRAŠINA, T., PAVLOVSKÝ, Z., EID, M., MORA-
VČÍK, P. Surgical treatment of ampullary adenocarcinoma – single center experience and a review of literature. Klinická onkologie. 2018, 31(1), 
46-52. ISSN 0862-495X. 
MITÁŠ, L., SKŘIČKA, T., KUNOVSKÝ, L., POLÁK, P., KALA, Z., ČAN, V., DUFKOVÁ, T., JANOUŠOVÁ, E., HANSLIANOVÁ, M., PENKA, I. Clost-
ridium dificile colitis: The role of surgery and fecal microbiota transplant. Koloproktologija. 2018, 65(3), 24-43. ISSN 2073-7556. 
PROCHÁZKA, V., MAREK, F., KUNOVSKÝ, L., SVATOŇ, R., GROLICH, T., MORAVČÍK, P., FARKAŠOVÁ, M., KALA, Z. Comparison of cervical 
anastomotic leak and stenosis after oesophagectomy for carcinoma according to the interval of the stomach ischaemic conditioning. Annals of 
the Royal College of Surgeons of England. 2018, 100(7), 509-514. ISSN 0035-8843. IF 1.470. 
PROCHÁZKA, V., GROLICH, T., ČAN, V., MAREK, F., BARTUŠEK, D., IVIČIČ, J., KALA, Z. Výsledky minimálně invazivní ezofagektomie pro 
karcinom jícnu provedené po ischemickém conditioningu žaludku. Rozhledy v chirurgii. 2018, 97(7), 335-341. ISSN 0035-9351. 
VYCHYTILOVA-FALTEJSKOVA, P., STITKOVCOVA, K., RADOVA, L., SACHLOVA, M., KOSAROVA, Z., SLABA, K., KALA, Z., SVOBODA, M., 
KISS, I., VYZULA, R., CHO, W., SLABÝ, O. Circulating PIWI-Interacting RNAs piR-5937 and piR-28876 Are Promising Diagnostic Biomarkers of 
Colon Cancer. Cancer Epidemiology Biomarkers and Prevention. 2018, 27(9), 1019-1028. ISSN 1055-9965. IF 4.554. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
KYSELA, P., KALA, Z. Cholecystitida. In: Peritonitis. 1. vyd. Praha: Maxdorf, 2018, s. 157-160. ISBN 978-80-7345-584-2.
PROCHÁZKA, V., KALA, Z., GROLICH, T., FROLA, L., MAREK, F., ZETELOVÁ, A., ČAN, V. Kompletní mezokolická excize. In: Koloproktologie: 
vybrané kapitoly II. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 74-81. ISBN 978-80-204-4625-1.
TOMÁŠEK, J., MEJZLÍK, V., KALA, Z., VÁLEK, V., KISS, I. Transplantace jater pro metastázy neuroendokrinního nádoru. In: Neuroendokrinní 
nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 63-68. ISBN 978-80-88129-35-6.
OSTATNÍ
ČAN, V., HORVÁTH, T., MORAVČÍK, P., IVIČIČ, J., VOMELA, J. ICG navigované segmentektomie plicní.. XXVII. Petřivalského Rapantovy dny., 
Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
ČAN, V. Transanal TME - opur indications and technical experiences. Central and Eastern European Club of Coloproctology. Congress., Brno, 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA88

27.04.2018-28.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
DEISSOVÁ, T., DOLINA, J., MAREK, F., KUNOVSKÝ, L., PROCHÁZKA, V., KALA, Z., IZAKOVIČOVÁ HOLLÁ, L., BOŘILOVÁ LINHARTOVÁ, P. 
Analýza polymorfizmů ve vybraných genech u českých pacientů s gastroezofageální refluxní chorobou. 15. vzdělávací a diskuzní gastroente-
rologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S33. ISSN 1804-7874. 
GIMUNOVÁ, O., IVIČIČ, J. Karcinom Papillae Vateri - kazuistika. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná před-
náška) 
GIMUNOVÁ, O., LINHARTOVÁ, M. Podporuje tyroidální substituce vznik nádorového onemocnění? 23. medzinárodná pracovná konferencia 
SEKCAMA. Bratislava, 26.04.2018 - 27.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 23.medzinárodná pracovná konferencia SEKCAMA. sbornik. 2018, 
1. ISBN 978-80-89305-46-9.
GROLICH, T., ANDRAŠINA, T., CRHA, M., KALA, Z., HLAVSA, J., POTRUSIL, M., NOVOTNÝ, L. Preventivní transanastomotická biodegradabilní 
stenáž žlučových cest-experiment na praseti. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenč-
ní abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 57. ISBN 978-80-7177-941-4. 
HLAVSA, J., POTRUSIL, M., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V., KALA, Z. Levostranná resekce pankreatu - série kazuistiky. XVIII. Pankreatolo-
gický den, Brno, 13.04.2018-13.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
HLAVSA, J., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., MORAVČÍK, P., POTRUSIL, M., MAZANEC, J., PAVLÍK, T., ANDRAŠINA, T., NOVOTNÝ, I. Radikalita 
pankreatoduodenektomie u karcinomu pankreatu. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 105. ISBN 978-80-7177-941-4. 
HLAVSA, J., MORAVČÍK, P., POTRUSIL, M., PAVELEKOVÁ, A., PROCHÁZKA, V., KALA, Z. Levostranné resekce pankreatu - série kazuistik.. 
XXVII. Petřivalského Rapantovy dny., Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
HORVÁTH, T., MORAVČÍK, P., MITÁŠ, L., IVIČIČ, J., VOMELA, J. NITS. XXVII. Petřivalského Rapantovy dny., Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. 
(Vyžádaná přednáška) 
KALA, Z. Léčba karcinomu žlučníku - pohled chirurga. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KALA, Z. Transanální mezorektální excize-TaTME. Stav poznání, výhody a nevýhody a technické aspekty výkonu.. Videoonko chirurgia.sk, Mar-
tin, 16.05.2018-17.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KALA, Z., GROLICH, T., PROCHÁZKA, V., ZETELOVÁ, A. Možnosti provedení anastomozy po laparoskopické pravostranné hemikolektomii. 
XXVII. Petřivalského-Rapantovy dny, Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KALA, Z., PROCHÁZKA, V., HLAVSA, J., MORAVČÍK, P. RAMPS. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-
21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 45. ISBN 978-80-7177-
941-4. 
KROUPA, R., DASTYCH, M., PROKOPOVÁ, L., HUSTÝ, J., BARTUŠEK, D., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., ŠENKYŘÍK, M. Možnosti a limitace 
endoskopie v řešení krvácení do trávicího traktu při segmentální portální hypertenzi po abdominální chirurgii. 40. české a slovenské endosko-
pické dny a 19. endoskopický den IKEM, Praha, 16.05.2018-16.05.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(3), 233. ISSN 
1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., MAREK, F., ANDRAŠINA, T. Achalázie a 
akromegálie - koincidence nebo nový syndrom?. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 23. ISSN 1335-8359. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., ANDRAŠINA, T., ŠLAPÁK, J., DOLINA, J. 
Mucinous cystic neoplasm of the liver and intraductal papillary neoplasm of the bile duct. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 41. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
KUNOVSKÝ, L., STARÝ, K., DOLINA, J., DASTYCH, M., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., MORAVČÍK, 
P., PROCHÁZKA, V. NET Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Brati-
slava, 11.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 22. ISSN 1335-8359. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., DOLINA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V. NET 
Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby - kazuistika. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., ANDRAŠINA, T. Achalázie a akromegálie 
- koincidence nebo nový syndrom ?. Budějovice gastroenterologické, České Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KYSELA, P., CHOVANEC, M., KALA, Z., MAŠEK, M., BOHATÁ, Š. Poranění jater a sleziny - typické multidisciplinární onemocnění. 8. kongres 
chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest 
a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 65. ISBN 978-80-7177-941-4. 
KYSELA, P., KALA, Z., OSTŘÍŽKOVÁ, L. Do jater metastazující KRK - věková specifika. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 53. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
MORAVČÍK, P., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., HLAVSA, J., ČAN, V. Pokročilé laparoskopické resekce - totální pankreatektomie, Whipple, RAMPS, 
Kimurova operace. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres 
chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 97. ISBN 978-80-7177-941-4. 
MORAVČÍK, P., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., HLAVSA, J., POTRUSIL, M. Výsledky pankreatogastroanastomozy po HPDE. XXVII. Petřivalského 
Rapantovy dny, Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
MORAVČÍK, P., HLAVSA, J., KALA, Z., POTRUSIL, M. Technika pankreatických anastomoz - historický vývoj, nové trendy.. XXVII. Petřivalského 
Rapantovy dny, Olomouc, 19.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
MORAVČÍK, P., HLAVSA, J., POTRUSIL, M., PROCHÁZKA, V., KALA, Z. Pankreato-gastro anastomóza - naše zkušenosti. XVIII. Pankreatolo-
gický den, Brno, 13.04.2018-13.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
MORAVČÍK, P., HLAVSA, J., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., PROCHÁZKA, V., KODÝTKOVÁ, A., POTRUSIL, M. Platelet rich fibrin sealant Vivostat 
® in pancreatic surgery. European Pancreatic Club: 50th jubilee meeting, Berlin, 13.06.2018-16.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pancreato-
logy. 2018, 18(Suppl. 4), S62. ISSN 1424-3903. 
MRÁZ, M., MUSILOVÁ, K., DEVÁN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., PYTLÍK, R., PROCHÁZKA, V., PROUZOVÁ, Z., ZLÁMALÍKOVÁ, 
L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVA, L., BURDA, P., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K., MOCIKOVÁ, H., KŘEN, L., MAYER, J., TRNĚNÝ, M., JANÍKOVÁ, A. 
MYC-mediated downregulation of miR-150 contributes to the transformation of follicular lymphoma to DLBCL by upregulating FOXP1 levels. 
XXXII. Olomoucké hematologické dny, Olomouc, 27.05.2018-29.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PAVELEKOVÁ, A., MORAVČÍK, P., HLAVSA, J., POTRUSIL, M., PROCHÁZKA, V., KALA, Z. Metastázy nádorů do pankreatu. XVIII. Pankreato-
logický den, Brno, 13.04.2018-13.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
POTRUSIL, M., HLAVSA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V., KALA, Z. IRE a elektrochemoterapie u lokálně pokročilého karcinomu pankreatu 
- současný stav. XVIII. Pankreatologický den, Brno, 13.04.2018-13.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
POTRUSIL, M., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., VÁLEK, V. RALLPS-varianta etapové operace, kazuistiky. 8. kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník 
abstrakt]. 2018, 36. ISBN 978-80-7177-941-4. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA89

POTRUSIL, M., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., KŘENEK, A., FORETOVÁ, L., SVOBODA, M., KUNOVSKÝ, L. Laparoskopická totální gastrektomie 
u pacientů se syndromem GAPPS. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROCHÁZKA, V., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., GROLICH, T., KYSELA, P. Chirurgická léčba jaterních hemangiomů. 8. kongres chirurgie jater, 
žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: 
[sborník abstrakt]. 2018, 37. ISBN 978-80-7177-941-4. 
PROCHÁZKA, V., KALA, Z., GROLICH, T. Varianty anastomózy po TaTME.. XXVII. Petřivalského Rapantovy dny, Olomouc, 19.04.2018-
20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PSÁR, R., KALA, Z., BAČA, L., PSÁROVÁ, V. Diferenciální diagnostika pseudomyxomu peritonea a echinokové cysty. 15. vzdělávací a diskuzní 
gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S30. ISSN 
1804-7874. 
STARÝ, K., LINHARTOVÁ, M., MUNTEANU, H., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., KAŠPÁRKOVÁ, H. Využití F-CH PET/MR v d iagnostice primární 
hyperparatyreózy. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Interná 
medicína. 2018, 18(S6), 31-32. ISSN 1335-8359. 
SVATOŇ, R., NOVOTNÝ, I., KALA, Z., ANDRAŠINA, T. Načasování ERCP u akutní biliární pankreatitidy. 8. kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník 
abstrakt]. 2018, 60. ISBN 978-80-7177-941-4. 
GIMUNOVÁ, O., LINHARTOVÁ, M. Podporuje tyroidální substituce vznik nádorového onemocnění? 23. medzinárodná pracovná konferencia 
SEKCAMA. Bratislava, 26.04.2018 - 27.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 23.medzinárodná pracovná konferencia SEKCAMA. sbornik. 2018, 
1. ISBN 978-80-89305-46-9.

II .ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITAČNÍ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
BLAHA, J., CERNY, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVA, Z., KORBEL, M., NOSKOVA, P., PARIZEK, A., PARIZKOVA, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, S. Analgezie u vaginálního porodu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 145-149. ISSN 1210-
7832. 
BLÁHA, J., ČERNÝ, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVÁ, Z., KORBEL, M., NOSKOVÁ, P., PAŘÍZEK, A., PAŘÍZKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, Š. Analgezie u vaginálního porodu. Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(4), 230-234. ISSN 1214-2158. 
BLÁHA, J., ŠTOURAČ, P., GROCHOVÁ, M., KLOZOVÁ, R., RICHTEROVÁ, S., NOSKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, D., ZENKNER, V., NOVOTNÝ, A., 
SCHWARZ, D., ŠČAMBUROVÁ, J., KOSINOVÁ, M., KUFA, C., KIRCHNEROVÁ, M., MACKOVÁ, J., VÁROŠOVÁ, L., TOBOLÁKOVÁ, R., CE-
PÁK, J., FIRMENT, J. Labor Analgesia in Czech Republic and Slovakia: a 2015 National Surveys. International journal of obstetric anesthesia. 
2018, 35(AUG 2018), 42-51. ISSN 0959-289X. IF 3.404. 
MEIXNEROVÁ, I., HUSER, M., SEIDLOVÁ, D., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P., GÁL, R. Porovnání incizionální a epidurální analgezie v léčbě poope-
rační bolesti po císařském řezu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(3), 182-187. ISSN 1210-7832. 
PARIZEK, A., BINDER, T., BLAHA, J., BLATNÝ, J., BURSIK, M., FEYEREISL, J., JANKŮ, P., KOKRDOVA, Z., KREPELKA, P., KVASNICKA, J., 
LUBUSKY, M., SEIDLOVÁ, D., SIMETKA, O., ŠTOURAČ, P., CERNY, V. Diagnostika a léčba peripartálního život ohrožujícího krvácení. Česká 
gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 150-157. ISSN 1210-7832. 
SEIDLOVÁ, D., BULIKOVÁ, A. Diseminovaná intravaskulární koagulace – příčiny, diagnostika, diferenciální diagnostika a léčba. Medicína po 
promoci. 2018, 19(2), 148-153. ISSN 1212-9445. 
KNIHA
SEIDLOVÁ, D., ŠTOURAČ, P., KLINCOVÁ, M., KLUČKA, J., KŘIKAVA, I., RICHTROVÁ, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., ŠTĚPÁNKOVÁ, D., 
ŠTOUDEK, R., ŠTOURAČOVÁ, A., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Perioperační medicína nejen pro praktické lékaře. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 251 
s. Edice postgraduální medicíny. ISBN 978-80-204-4857-6.

INTERNÍ GASTROENTEROLOGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
BARTÁKOVÁ, V., KURICOVÁ, K., ZLÁMAL, F., BĚLOBRÁDKOVÁ, J., KAŇKOVÁ, K. Differences in food intake and genetic variability in taste 
receptors between Czech pregnant women with and without gestational diabetes mellitus. European Journal of Nutrition. 2018, 57(2), 513-521. 
ISSN 1436-6207. IF 4.423. 
BLAHO, M., DÍTĚ, P., KUNOVSKÝ, L., MARTÍNEK, A. Steatóza slinivky břišní: klinický význam. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 949-952. ISSN 
0042-773X. 
BOŘILOVÁ LINHARTOVÁ, P., BARTOŠOVÁ, L., KŘENEK, A., BARTOŠ, L., DOLINA, J., MAREK, F., KALA, Z., IZAKOVIČOVÁ HOLLÁ, L. Per-
sonalizovaná terapie pacientů s gastroezofageální refluxní chorobou – metodika stanovení genového profilu CYP2C19. Gastroenterologie a 
hepatologie. 2018, 72(4), 320-328. ISSN 1804-7874. 
DOLINA, J., HEP, A., KUNOVSKÝ, L., KONEČNÝ, Š. Prokinetika a jejich využití v gastroenterologii. Vnitřní lékařství. 2018, 64(6), 673-678. ISSN 
0042-773X. 
CHALASOVA, K., PACAL, L., PLESKACOVA, A., KNOPFOVÁ, L., ŘEHOŘOVÁ, J., TOMANDLOVA, M., TOMANDL, J., KANKOVA, K. Transketo-
lase Activity but not Thiamine Membrane Transport Change in Response to Hyperglycaemia and Kidney Dysfunction. Experimental and clinical 
endocrinology & diabetes. 2018, 126(4), 255-262. ISSN 0947-7349. IF 1.623. 
KOJECKY, V., MATOUS, J., KEIL, R., DASTYCH, M., ZADOROVA, Z., VARGA, M., KROUPA, R., DOLINA, J., MISUREC, M., HEP, A., GRIVA, 
M. The optimal bowel preparation intervals before colonoscopy: A randomized study comparing polyethylene glycol and low-volume solutions. 
Digestive and liver disease. 2018, 50(3), 271-276. ISSN 1590-8658. IF 3.287. 
KOLORZ, M., ŘEHOŘOVÁ, J., ŠIGUTOVÁ, V. Faktory ovlivňující eliminaci léčiv u pacientů podstupujících extrakorporální náhradu renálních 
funkcí. Remedia. 2018, 28(3), 296-300. ISSN 0862-8947. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., STAŇKOVÁ, M., VÁLEK, V., PENKA, I. Vzácná příčina abdominální angíny s manifestací po laparoskopické chole-
cystektomii. Postgraduální gastroenterologie & hepatologie. 2018, 4(3), 148-149. ISSN 2336-4998. 
KONEČNÝ, Š., KROUPA, R., DOLINA, J. Novinky v oblasti funkčních onemocnění jícnu. Medicína pro praxi. 2018, 15(5), 263-266. ISSN 1214-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA90

8687. 
KROUPA, R., KONEČNÝ, Š., DOLINA, J. Současné trendy v diagnostice a léčbě refluxní nemoci jícnu. Vnitřní lékařství. 2018, 64(6), 588-594. 
ISSN 0042-773X. 
KUBAN, P., DURC, P., LACNA, J., GREGUS, M., FORET, F., DOLINA, J., KONEČNÝ, Š., DOUBKOVÁ, M., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., 
SKŘIČKOVÁ, J. Capillary Electrophoretic Analysis of Exhaled Breath Condensate in the Diagnosis of Gastroesophageal Reflux Disease. Hun-
garian journal of industry and chemistry. 2018, 46(1), 23-27. ISSN 0133-0276. 
KUČEROVÁ, L., DOLINA, J., DASTYCH, M., BARTUŠEK, D., HONZIK, T., MAZANEC, J., KUNOVSKÝ, L. Mitochondrial Neurogastrointestinal 
Encephalomyopathy Imitating Crohn‘s Disease: A Rare Cause of Malnutrition. Journal of gastrointestinal and liver diseases. 2018, 27(3), 321-
325. ISSN 1841-8724. IF 1.964. 
KUNOVSKÝ, L., TESARIKOVA, P., KALA, Z., KROUPA, R., KYSELA, P., DOLINA, J., TRNA, J. The Use of Biomarkers in Early Diagnostics of 
Pancreatic Cancer. Canadian journal of gastroenterology and hepatology. 2018, 2018(AUG 2018), 5389820. ISSN 2291-2797. IF 1.622. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., TRNA, J., MAZANEC, J., ANDRAŠINA, T., EID, M., POTRUSIL, M., 
MORAVČÍK, P. Laparoscopic pancreaticoduodenectomy for ampullary adenocarcinoma – a case report. Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(5), 401-407. ISSN 1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., MITÁŠ, L., MAREK, F., DOLINA, J., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., BENEŠOVÁ, K., KALA, Z. Impact of surgery on quality of 
life in Crohn´s disease patients: final results of Czech cohort. Vnitřní lékařství. 2018, 64(4), 347-354. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., POTRUSIL, M., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., ANDRAŠINA, T., PAVLOVSKÝ, Z., EID, M., MORA-
VČÍK, P. Surgical treatment of ampullary adenocarcinoma – single center experience and a review of literature. Klinická onkologie. 2018, 31(1), 
46-52. ISSN 0862-495X. 
KUNOVSKÝ, L., DASTYCH, M., ROBEK, O., SVATOŇ, R., VLAŽNÝ, J., HUSTÝ, J., EID, M., POREDSKÁ, K., KYSELA, P., KALA, Z. Multiple 
neuroendocrine tumor of the small bowel: a case report and a review of literature. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 966-969. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., PROCHÁZKA, V. Mucinous cystic neoplasm of the liver or 
intraductal papillary mucinous neoplasm of the bile duct? A case report and a review of literature. Annals of hepatology. 2018, 17(3), 519-524. 
ISSN 1665-2681. IF 1.576. 
LAJZOVÁ, S., KROUPA, R., BULIKOVÁ, A., BOHATÁ, Š., PACKOVA, B., ŠENKYŘÍK, M. Splanchnická žilní trombóza. Vnitřní lékařství. 2018, 
64(3), 272-279. ISSN 0042-773X. 
MITÁŠ, L., SKŘIČKA, T., KUNOVSKÝ, L., POLÁK, P., KALA, Z., ČAN, V., DUFKOVÁ, T., JANOUŠOVÁ, E., HANSLIANOVÁ, M., PENKA, I. Clost-
ridium dificile colitis: The role of surgery and fecal microbiota transplant. Koloproktologija. 2018, 65(3), 24-43. ISSN 2073-7556. 
PACAL, L., CHALASOVA, K., PLESKACOVA, A., ŘEHOŘOVÁ, J., TOMANDL, J., KANKOVA, K. Deleterious Effect of Advanced CKD on Glyoxa-
lase System Activity not Limited to Diabetes Aetiology. International journal of molecular sciences. 2018, 19(5), 1517. ISSN 1422-0067. IF 3.687. 
PACKOVÁ, B., LAJZOVÁ, S., KROUPA, R., BULIKOVÁ, A., DOLINA, J. Splanchnická trombóza v šestinedělí. Postgraduální gastroenterologie & 
hepatologie. 2018, 4(1), 47-50. ISSN 2336-4998. 
PACKOVÁ, B., ŠENKYŘÍK, M., KROUPA, R. Celiakie – diagnostika, léčba, rizika rozvoje malignity. Onkologie. 2018, 12(6), 293-296. ISSN 1802-
4475. 
PROCHÁZKA, V., MAREK, F., KUNOVSKÝ, L., SVATOŇ, R., GROLICH, T., MORAVČÍK, P., FARKAŠOVÁ, M., KALA, Z. Comparison of cervical 
anastomotic leak and stenosis after oesophagectomy for carcinoma according to the interval of the stomach ischaemic conditioning. Annals of 
the Royal college of surgeons of England. 2018, 100(7), 509-514. ISSN 0035-8843. IF 1.470. 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L. Postavení ustekinumabu v léčbě Crohnovy nemoci. Farmakoterapeutická revue. 
2018, 2018(4), 339-350. ISSN 2533-6878. 
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L. Cyklofosfamid v terapii idiopatických střevních zánětů – indikace a výsledky 
léčby. Farmakoterapie. 2018, 14(1), 30-33. ISSN 1801-1209. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
GAILLYOVÁ, R., VEJMELKA, J., KOHOUT, P., ZBOŘIL, V., NOVOTNÝ, A. Etiopatogeneze idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické střevní 
záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 32-55. ISBN 978-80-204-4720-3.
KOHOUT, P., KONEČNÝ, Š. Funkční vyšetření. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 251-254. ISBN 978-80-204-
4720-3.
KROUPA, R., ZBOŘIL, V. Endoskopická terapie. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 459-471. ISBN 978-80-204-
4720-3.
KUČEROVÁ, L., ZBOŘIL, V. Epidemiologie. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 16-31. ISBN 978-80-204-4720-3.
LUKÁŠ, K., PROKOPOVÁ, L., HOCH, J. Idiopatické střevní záněty. In: Nemoci střev. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 318-384. ISBN 
978-80-271-0353-9.
STARÝ, K. Mnohočetná endokrinní neoplazie typu 1. In: Neuroendokrinní nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 117-119. 
ISBN 978-80-88129-35-6.
STARÝ, K. Mnohočetná endokrinní neoplazie typu 2. In: Neuroendokrinní nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 120-121. 
ISBN 978-80-88129-35-6.
VEJMELKA, J., KOHOUT, P., ZBOŘIL, V. Další terapeutické modality. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 498-
509. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., KUČEROVÁ, L. Fertilita, gravidita a laktace. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 
516-548. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V. Anamnéza a fyzikální vyšetření. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 153-158. ISBN 978-80-204-
4720-3.
ZBOŘIL, V., DUJSÍKOVÁ, H., DASTYCH, M., PROKOPOVÁ, L. Endoskopické metody. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 
2018, s. 178-201. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., DUJSÍKOVÁ, H. Diferenciální diagnostika idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 
2018, s. 129-152. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V. Idiopatické střevní záněty v průběhu historie. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 14-15. ISBN 978-
80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., PROKOPOVÁ, L., DUJSÍKOVÁ, H. Biologická terapie. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 
2018, s. 359-444. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K., KOHOUT, P., VEJMELKA, J. Farmakoterapie idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické 
střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 273-356. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K. Management terapie idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: 
Mladá fronta, 2018, s. 255-271. ISBN 978-80-204-4720-3.
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., DUJSÍKOVÁ, H., NOVOTNÝ, A. Klinický obraz idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické střevní záněty. 1. 
vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 57-128. ISBN 978-80-204-4720-3.
KNIHA
ZBOŘIL, V., BARTUŠEK, D., DASTYCH, M., DOLEŽAL, T., DUJSÍKOVÁ, H., GAILLYOVÁ, R., HERMANOVÁ, M., HRADSKÝ, O., JANÁČKOVÁ, 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA91

L., KOHOUT, P., KONEČNÝ, Š., KROUPA, R., KUČEROVÁ, L., NOVOTNÝ, A., PETRÁŠOVÁ, H., POREDSKÁ, K., PROKOPOVÁ, L., SEQUENS, 
R., VÁLEK, V., VEJMELKA, J. Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 575 s. Aeskulap. ISBN 978-80-204-4720-3.
OSTATNÍ
BARÁTOVÁ, B., CHALÁSOVÁ, K., PÁCAL, L., BARTÁKOVÁ, V., BĚLOBRÁDKOVÁ, J., KAŇKOVÁ, K. Asociace vybraných polymorfismů riziko-
vých pro T2DM u gestačního diabetu. 54. Diabetologické dny 2018, Luhačovice, 25.04.2018-28.04.2018. (Poster) In: Diabetologie Metabolismus 
Endokrinologie Výživa: časopis pro postgraduální vzdělávání. 2018, 21(Suppl. 1), 37-37. ISSN 1211-9326. 
CYRANY, J., ŠEMBERA, Š., GREGA, T., KLVAŇA, P., ČERNÁ, A., LUKÁŠ, M., KROUPA, R., LIBERDA, M., ŠPATENKOVÁ, V., BARANOVÁ, J., 
KUHN, M., NOVÁČKOVÁ, M., KOPÁČOVÁ, M. Registr familiární adenomatózní polypózy v České republice. 15. vzdělávací a diskuzní gastro-
enterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S34-2S35. ISSN 
1804-7874. 
DADAJOVÁ, P., PLESKAČOVÁ, A., SMUTNÁ, J., SKRUTKOVÁ LANGMAJEROVÁ, M., BARTÁKOVÁ, V., CHALÁSOVÁ, K., WÁGNEROVÁ, K., 
ŤÁPALOVÁ, V., BĚLOBRÁDKOVÁ, J., KAŇKOVÁ, K. Plazmatické hladiny aminokyselin ve třetím trimestru gravidity jsou zvýšené u žen s GDM. 
54. Diabetologické dny 2018, Luhačovice, 25.04.2018-28.04.2018. (Poster) In: Diabetologie Metabolismus Endokrinologie Výživa: časopis pro 
postgraduální vzdělávání. 2018, 21(Suppl. 1), 38-39. ISSN 1211-9326. 
DASTYCH, M., DASTYCH, M., NOVOTNÁ, H., ČÍHALOVÁ, J. Assessment of Lactulose/ Mannitol test parameters for intestinal permeability de-
termination in patients with Liver Cirrhosis and Crohn´s disease. FONS: Sympozium klinické biochemie 2018, Pardubice, 16.09.2018-18.09.2018. 
(Poster) In: FONS: sympozium klinické biochemie 2018 : sborník přednášek, abstrakt, informací. 2018, 79. ISBN 978-80-87436-13-4. 
DEISSOVÁ, T., DOLINA, J., MAREK, F., KUNOVSKÝ, L., PROCHÁZKA, V., KALA, Z., IZAKOVIČOVÁ HOLLÁ, L., BOŘILOVÁ LINHARTOVÁ, P. 
Analýza polymorfizmů ve vybraných genech u českých pacientů s gastroezofageální refluxní chorobou. 15. vzdělávací a diskuzní gastroente-
rologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S33. ISSN 1804-7874. 
DOLINA, J. Dráždivý tračník: osa mozek - střevo aneb co na to střevo. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 
29.11.2018-01.12.2018. (Vyžádaná přednáška) 2018, 
DOLINA, J., KONEČNÝ, Š. Why rectal manometry in IBD? CEECC (Central & Eastern European Club of Coloproctology), Brno, 27.04.2018-
28.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
DOLINA, J. Dráždivý tračník. XXXVII. výroční konference SVL ČLS JEP, Karlovy Vary, 07.11.2018-10.11.2018. (Vyžádaná přednáška) 
DOLINA, J. Diagnostika a terapie dráždivého tračníku. 2. ostravský gastroenterologický den, Ostrava, 16.11.2018-16.11.2018. (Vyžádaná před-
náška) 
DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., DOLINA, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., KONEČNÝ, Š., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Analýza kondenzátu dechu jako alternativní diagnostická metoda gastroezofageálního refluxu(GERD). XXXV. sjezd českých a 
slovenských alergologů a klinických imunologů, Brno, 10.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Alergie. 2018, 20(Suppl. 2), 83-84. ISSN 1212-3536. 
HLAVSA, J., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., MORAVČÍK, P., POTRUSIL, M., MAZANEC, J., PAVLÍK, T., ANDRAŠINA, T., NOVOTNÝ, I. Radikalita 
pankreatoduodenektomie u karcinomu pankreatu. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 105. ISBN 978-80-7177-941-4. 
HRUŠKOVÁ, Z., JANČOVÁ, E., HANZAL, V., SVOJANOVSKÝ, J., KLABOCH, J., KRÁTKÁ, K., ŽAMBOCH, K., PETRÁŇOVÁ, K., ŘEHOŘOVÁ, 
J., VALKOVSKÝ, I., TESAŘ, V. Chronické poškození u pacientů s ANCA-asociovanou vaskulitidou: Data z celorepublikového registru. 37. kon-
gres České nefrologické společnosti, Praha, 04.06.2018-06.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Aktuality v Nefrologii. 2018, 24(Suppl. 1), 17. 
ISSN 1210-955X. 
CHALÁSOVÁ, K., PÁCAL, L., PLESKAČOVÁ, A., ŘEHOŘOVÁ, J., TOMANDL, J., KAŇKOVÁ, K. Diabetes mellitus ovlivňuje hladinu i aktivitu 
enzymu glyoxalázy 1. 54. Diabetologické dny 2018, Luhačovice, 25.04.2018-28.04.2018. (Poster) In: Diabetologie Metabolismus Endokrinologie 
Výživa: časopis pro postgraduální vzdělávání. 2018, 21(Suppl. 1), 42. ISSN 1211-9326. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., FORET, F., SKŘIČKOVÁ, J., DOUBKOVÁ, M., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., 
KUBÁŇ, P. Assesment of Important Analytical Parameters of Peptest Immunoassay for its use in Diagnosis of Esophageal Reflux Disease. Diges-
tive Disease Week, Washington DC, USA, 02.06.2018-05.06.2018. (Poster) In: Gastroenterology. 2018, 154(Suppl. 1), S477. ISSN 0016-5085. 
KONEČNÝ, Š. Vyšetření kondenzátu vydechovaného vzduchu jako neinvazivní diagnostika GERD. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologic-
ké dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
KONEČNÝ, Š. Peptest v laboratoři a klinické praxi a jeho možnosti využití k diagnostice EER. IV. Kongres České pneumologické a ftizeologické 
společnosti ČLS JEP & XXVI. Západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Přednáška) 
KONEČNÝ, Š. Vzácná příčina abdominální anginy s manifestací po laparoskopické cholecystektomii. Pracovní den Kazuistiky, Praha, 22.02.2018-
22.02.2018. (Přednáška) 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Assessment of Exhaled Breath Condensate for Non-Invasive Diagnosis of Gastroesophageal Reflux Disease. Digestive Disease 
Week, Washington DC, USA, 02.06.2018-05.06.2018. (Poster) In: Gastroenterology. 2018, 154(Suppl. 1), S477. ISSN 0016-5085. 
KONEČNÝ, Š. Peptest v laboratoři a klinické praxi a jeho možnosti využití k diagnostice EER. Budějovice gastroenterologické, České Budějovi-
ce, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
KONEČNÝ, Š. Vzácná příčina abdominální anginy s manifestací po laparoskopické cholecystektomii. Budějovice gastroenterologické, České 
Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
KONEČNÝ, Š. Omyly v diagnostice refluxní choroby jícnu. Budějovice gastroenterologické, České Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Před-
náška) 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Peptest v laboratoři a klinické praxi a jeho možnosti využití k diagnostice EER. IV. Kongres České pneumologické a ftizeologické 
společnosti ČLS JEP & XXVI. Západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. Kongres 
České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. Západočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 
104. ISBN 978-80-7177-942-1. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Vyšetření kondenzátu vydechovaného vzduchu jako neinvazivní diagnostika GERD. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické 
dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S9. ISSN 1804-
7874. 
KROUPA, R. Terminologie a klasifikace v digestivní endoskopii: Žaludek. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 
29.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
KROUPA, R., DASTYCH, M., PROKOPOVÁ, L., HUSTÝ, J., BARTUŠEK, D., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., ŠENKYŘÍK, M. Možnosti a limitace 
endoskopie v řešení krvácení do trávicího traktu při segmentální portální hypertenzi po abdominální chirurgii. 40. české a slovenské endosko-
pické dny a 19. endoskopický den IKEM, Praha, 16.05.2018-16.05.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(3), 233. ISSN 
1804-7874. 
KROUPA, R., PAVLÍK, T., DASTYCH, M., KONEČNÝ, Š., DOLINA, J. Epidemiologie adenokarcinomu jícnu v České republice: lze vývoj aktivně 
ovlivnit?. XXII. Hradecké gastroenterologické a hepatologické dny. XII. Mezinárodní endoskopický workshop, Hradec Králové, 15.03.2018-
16.03.2018. (Přednáška) 
KROUPA, R., KONEČNÝ, Š., DASTYCH, M., DOLINA, J. Sérová hladina gastrinu při dlouhodobé léčbě inhibitory protonové pumpy a klinické 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA92

dopady. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie 
a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S13. ISSN 1804-7874. 
KROUPA, R. Pacient s vysokým rizikem krvácení: Pohled gastroenterologa. XII. Moderní trendy v intervenční kardiologii 2018 aneb Jak na to?, 
Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., DOLINA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V. NET 
Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby - kazuistika. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., ANDRAŠINA, T., ŠLAPÁK, J., DOLINA, J. 
Mucinous cystic neoplasm of the liver and intraductal papillary neoplasm of the bile duct. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 41. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
KUNOVSKÝ, L., STARÝ, K., DOLINA, J., DASTYCH, M., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., MORAVČÍK, 
P., PROCHÁZKA, V. NET Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Brati-
slava, 11.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 22. ISSN 1335-8359. 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., MAREK, F., ANDRAŠINA, T. Achalázie a 
akromegálie - koincidence nebo nový syndrom?. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 23. ISSN 1335-8359. 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., ANDRAŠINA, T. Achalázie a akromegálie 
- koincidence nebo nový syndrom ?. Budějovice gastroenterologické, České Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
MUNTEANU, H., STARÝ, K., DASTYCH, M. Obtížná substituce levothyroxinem u pacienta s nefunkční horní částí GIT – kazuistika. 41. Endo-
krinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 26. 
ISSN 1335-8359. 
PACKOVÁ, B., KROUPA, R., DASTYCH, M. Obtížná klinická predikce maligních komplikací celiakie. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologic-
ké dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S24. ISSN 1804-7874. 
PACKOVÁ, B., KROUPA, R. Úskalí diagnostiky a léčby refrakterní celiakie. XXII. Hradecké gastroenterologické a hepatologické dny. XII. Me-
zinárodní endoskopický workshop, Hradec Králové, 15.03.2018-16.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. Hradecké gastroenterologické a 
hepatologické dny: [sborník přednášek]. 2018, ISBN 978-80-905477-6-6. 
PLESKAČOVÁ, A., OBDRŽALOVÁ, D., TOMANDLOVÁ, M., PÁCAL, L., ŘEHOŘOVÁ, J., CHALÁSOVÁ, K., TOMANDL, J., KAŇKOVÁ, K. Vliv 
hemodialýzy na parametry metabolismu thiaminu a aktivitu glyoxalázy I in vivo u diabetických a nediabetických pacientů se selháním ledvin. 54. 
Diabetologické dny 2018, Luhačovice, 25.04.2018-28.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: Diabetologie Metabolismus Endokrinologie Výživa: 
časopis pro postgraduální vzdělávání. 2018, 21(Suppl. 1), 30-30. ISSN 1211-9326. 
POTRUSIL, M., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., KŘENEK, A., FORETOVÁ, L., SVOBODA, M., KUNOVSKÝ, L. Laparoskopická totální gastrektomie 
u pacientů se syndromem GAPPS. 42. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROCHÁZKA, V., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., GROLICH, T., KYSELA, P. Chirurgická léčba jaterních hemangiomů. 8. kongres chirurgie jater, 
žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: 
[sborník abstrakt]. 2018, 37. ISBN 978-80-7177-941-4. 
PROKOPOVÁ, L. Ustekinumab v léčbě Crohnovy nemoci. Zajímavé kazuistiky pacientů s Crohnovou nemocí, Brno, 28.03.2018-28.03.2018. 
(Vyžádaná přednáška) 
PROKOPOVÁ, L. Malignity komplikující průběh idiopatických střevních zánětů. XXIV. Sympózium o morfologii a funkci střeva 2018, Staré Splavy, 
26.04.2018-28.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multi-
plex:vlastní zkušenosti s diagnostickou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S15. ISSN 1804-7874. 
PROKOPOVÁ, L. Kortikosteroidy, imunosupresiva a biologika v terapii fibrostenozující CD. Fibrostenozující Crohnova choroba, Brno, 10.04.2018-
10.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K. Klinické projevy ISZ. XVII.intenzivní kurz IBD, Praha, 13.12.2018-14.12.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multiplex 
- vlastní zkušenostii s diagnostikou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Před-
náška) 
PROKOPOVÁ, L. Biologická léčba ISZ. Pacientská IBD konference 2018, Brno, 13.09.2018-13.09.2018. (Vyžádaná přednáška) 2018, 
ŘEHOŘOVÁ, J., DIVÁCKÁ, P., MALÁSKOVÁ, L., LICHÁ, Z. Trombóza renálních tepen jako příčina renálního selhání – kazuistika. 37. kongres 
České nefrologické společnosti, Praha, 04.06.2018-06.06.2018. (Poster) In: Aktuality v Nefrologii. 2018, 24(Suppl. 1), 35-35. ISSN 1210-955X. 
ŘEHOŘOVÁ, J., DIVÁCKÁ, P., LICHÁ, Z., ŠENKYŘÍK, M., HUSTÝ, J. Anurické selhání ledvin - kazuistika. XXV. kongres České internistické 
společnosti ČLS J. E. Purkyně, Brno, 19.09.2018-22.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. kongres České internistické společnosti ČLS J. 
E. Purkyně: sborník abstrakt. 2018, 41. 
STARÝ, K., LINHARTOVÁ, M., MUNTEANU, H., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., KAŠPÁRKOVÁ, H. Využití F-CH PET/MR v d iagnostice primární 
hyperparatyreózy. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Interná 
medicína. 2018, 18(S6), 31-32. ISSN 1335-8359. 
STARÝ, K., MUNTEANU, H., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I. Vzácné nádory endokrinního systému. XLII. Brněnské onkologické dny a XXXII. Kon-
ference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 
1), S102. ISSN 0862-495X. 
SVATOŇ, R., NOVOTNÝ, I., KALA, Z., ANDRAŠINA, T. Načasování ERCP u akutní biliární pankreatitidy. 8. kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník 
abstrakt]. 2018, 60. ISBN 978-80-7177-941-4. 
ŠRAMKOVÁ, M., KUNOVSKÝ, L., KROUPA, R. Vliv nové antitrombické medikace na krvácení z horní části trávicího traktu. 15. vzdělávací a 
diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(Suppl. 2), 2S18. ISSN 1804-7874. 
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L. Methotrexát v léčbě ISZ. XVII.Intenzivní kurz IBD, Praha, 13.12.2018-14.12.2018. (Vyžádaná přednáška) 
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K. Asistovaná reprodukce u idiopatických střevních zánětů. 15. vzdělávací a diskuzní gastroentero-
logické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
ZBOŘIL, V., PROKOPOVÁ, L., POREDSKÁ, K. Asistovaná reprodukce u idiopatických střevních zánětů. 15. vzdělávací a diskuzní gastroentero-
logické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S12. ISSN 
1804-7874. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA93

INTERNÍ HEMATOLOGICKÁ A ONKOLOGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., KREJČÍ, M., CHOVANCOVÁ, Z., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠTORK, M., ČERMÁK, A., ŘÍHOVÁ, L., POUR, L. S imunoglobulinem 
IgG4 asociované onemocnění. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 79-86. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., CHOVANCOVÁ, Z., NOVÁ, M., FABIÁN, P., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., SLÁVIK, M., POUR, L., KREJČÍ, M., ČERMÁK, A., KRÁL, 
Z., MAYER, J. Remise „the disease associated/related with immunoglobulin IgG4“ provázeného mnohočetnou lymfadenopatií po léčbě rituxima-
bem a dexametazonem: kazuistika. Vnitřní lékařství. 2018, 64(3), 290-299. ISSN 0042-773X. 
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., KOUKALOVÁ, R., ŘEHÁK, Z., ČERMÁK, A., KREJČÍ, M., POUR, L. Neinfekční nemaligní lymfadenopatie – sinusová histiocytóza s 
masivní lymfadenopatií, nemoc Rosaiova-Dorfmanova. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 166-173. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., OZÁBALOVÁ, E., NĚMEC, P., BEDÁŇOVÁ, H., KUMAN, M., KREJČÍ, J., ŠPINAROVÁ, L., ŽAMPACHOVÁ, V., ČERMÁKOVÁ, Z., 
POUR, L., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., PIKA, T., STRAUB, J., ADAMOVÁ, D., STAVAŘOVÁ, Y., KRÁL, Z., MAYER, J. Transplanta-
ce srdce a následující léčba AL-amyloidózy u 5 pacientů. Vnitřní lékařství. 2018, 64(4), 441-449. ISSN 0042-773X. 
ADAM, Z., KOUKALOVÁ, R., KREJČÍ, M., ČERMÁKOVÁ, Z., VETEŠNÍKOVÁ, E., POUR, L., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., ŘEHÁK, Z., POURO-
VÁ, E., ČERMÁK, A., KRÁL, Z., MAYER, J. Chronická recidivující kopřivka, bolesti kostí i kloubů, horečka nejasného původu a monoklonální 
imunoglobulin typu IgM = syndrom Schnitzlerové. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 88-103. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., VOLFOVÁ, P., KREJČÍ, M., KOUKALOVÁ, R., ŘEHÁK, Z., ČERMÁK, A., POUR, L. Neinfekční a nemaligní lymfadenopatie – idiopa-
tická (HHV-8 negativní) multicentrická forma Castlemanovy nemoci. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 152-165. ISSN 1213-5763. 
ALMÁŠI, M., BESSE, L., BROZOVA, L., JARKOVSKY, J., BEZDĚKOVÁ, R., POUR, L., MINARIK, J., KESSLER, P., PAVLICEK, P., ROZIAKOVA, 
L., PENKA, M., HÁJEK, R., VASKU, A., ŠEVČÍKOVÁ, S. Selected Genetic Polymorphisms Associated with Hypoxia and Multidrug Resistance in 
Monoclonal Gammopathies Patients. Klinická onkologie. 2018, 31(3), 213-229. ISSN 0862-495X. 
ARCAINI, L., LAMY, T., WALEWSKI, J., BELADA, D., MAYER, J., RADFORD, J., JURCZAK, W., MORSCHHAUSER, F., ALEXEEVA, J., RULE, 
S., CABECADAS, J., CAMPO, E., PILERI, S., BIYUKOV, T., PATTURAJAN, M., CASADEBAIG BRAVO, M., TRNENY, M. Prospective subgroup 
analyses of the randomized MCL-002 (SPRINT) study: lenalidomide versus investigator‘s choice in relapsed or refractory mantle cell lymphoma. 
British Journal of Haematology. 2018, 180(2), 224-235. ISSN 0007-1048. IF 5.128. 
AUNER, H., IACOBELLI, S., SBIANCHI, G., KNOL-BOUT, C., BLAISE, D., RUSSELL, N., APPERLEY, J., POHLREICH, D., BROWNE, P., KOB-
BE, G., ISAKSSON, C., LENHOFF, S., SCHEID, C., TOUZEAU, C., JANTUNEN, E., ANAGNOSTOPOULOS, A., YAKOUB-AGHA, I., TANASE, 
A., SCHAAP, N., WIKTOR-JEDRZEJCZAK, W., KREJČÍ, M., SCHOENLAND, S., MORRIS, C., GARDERET, L., KROEGER, N. Melphalan 140 
mg/m(2) or 200 mg/m(2) for autologous transplantation in myeloma: results from the Collaboration to Collect Autologous Transplant Outcomes 
in Lymphoma and Myeloma (CALM) study. A report by the EBMT Chronic Malignancies Working Party. Haematologica. 2018, 103(3), 514-521. 
ISSN 0390-6078. IF 9.090. 
BAERT, A., MACHACKOVA, E., COENE, I., CREMIN, C., TURNER, K., PORTIGAL-TODD, C., ASRAT, M., NUK, J., MINDLIN, A., YOUNG, S., 
MACMILLAN, A., VAN MAERKEN, T., TRBUŠEK, M., MCKINNON, W., WOOD, M., FOULKES, W., SANTAMARINA, M., DE LA HOYA, M., FO-
RETOVA, L., POPPE, B., VRAL, A., ROSSEEL, T., DE LEENEER, K., VEGA, A., CLAES, K. Thorough in silico and in vitro cDNA analysis of 21 
putative BRCA1 and BRCA2 splice variants and a complex tandem duplication in BRCA2 allowing the identification of activated cryptic splice 
donor sites in BRCA2 exon 11. Human Mutation. 2018, 39(4), 515-526. ISSN 1059-7794. IF 5.359. 
BALIAKAS, P., MATTSSON, M., HADZIDIMITRIOU, A., MINGA, E., AGATHANGELIDIS, A., SUTTON, L., SCARFO, L., DAVIS, Z., YAN, X., 
PLEVOVÁ, K., SANDBERG, Y., VOJDEMAN, F., TZENOU, T., CHU, C., VERONESE, S., MANSOURI, L., SMEDBY, K., GIUDICELLI, V., NGU-
YEN-KHAC, F., PANAGIOTIDIS, P., JULIUSSON, G., ANAGNOSTOPOULOS, A., LEFRANC, M., TRENTIN, L., CATHERWOOD, M., MONTILLO, 
M., NIEMANN, C., LANGERAK, A., POSPÍŠILOVÁ, Š., STAVROYIANNI, N., CHIORAZZI, N., OSCIER, D., JELINEK, D., SHANAFELT, T., DAR-
ZENTAS, N., BELESSI, C., DAVI, F., GHIA, P., ROSENQUIST, R., STAMATOPOULOS, K. No improvement in long-term survival over time for 
chronic lymphocytic leukemia patients in stereotyped subsets #1 and #2 treated with chemo(immuno)therapy. Haematologica. 2018, 103(4), 
E158-E161. ISSN 0390-6078. IF 9.090. 
BEDNAŘÍKOVÁ, M. Komentář ke studii. Farmakoterapie. 2018, 14(2), 260-261. ISSN 1801-1209. 
BELOHLAVKOVA, P., VRBACKY, F., VOGLOVA, J., RÁČIL, Z., ŽÁČKOVÁ, D., HROCHOVA, K., MALAKOVA, J., MAYER, J., ZAK, P. The sig-
nificance of enzyme and transporter polymorphisms for imatinib plasma levels and achieving an optimal response in chronic myeloid leukemia 
patients. Archives of Medical Science. 2018, 14(6), 1416-1423. ISSN 1734-1922. IF 2.344. 
BRANČÍKOVÁ, D., EID, M. Novinky v systémové léčbě pokročilého a metastatického karcinomu žaludku. Onkologie. 2018, 12(6), 263-266. ISSN 
1802-4475. 
BRANČÍKOVÁ, D., EID, M. Novinky v systémové léčbě pokročilého a metastatického karcinomu žaludku. Klinická farmakologie a farmacie. 2018, 
32(3), 15-18. ISSN 1212-7973. 
BRÁZDILOVÁ, K., PLEVOVÁ, K., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., KOCKOVA, H., BORSKÝ, M., BIKOS, V., MALČÍKOVÁ, J., OLTOVÁ, A., KOTAŠ-
KOVÁ, J., TICHY, B., BRYCHTOVÁ, Y., MAYER, J., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Multiple productive IGH rearrangements denote oligoclo-
nality even in immunophenotypically monoclonal CLL. Leukemia. 2018, 32(1), 234-236. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
BUSSEL, J., ARNOLD, D., GROSSBARD, E., MAYER, J., TRELINSKI, J., HOMENDA, W., HELLMANN, A., WINDYGA, J., SIVCHEVA, L., KHA-
LAFALLAH, A., ZAJA, F., COOPER, N., MARKOVTSOV, V., ZAYED, H., DULIEGE, A. Fostamatinib for the treatment of adult persistent and 
chronic immune thrombocytopenia: Results of two phase 3, randomized, placebo-controlled trials. American journal of hematology. 2018, 93(7), 
921-930. ISSN 0361-8609. IF 5.303. 
ČERNÁ, K., MRÁZ, M. P53 limits B cell receptor (BCR) signalling: A new role for miR-34a and FOXP1. Oncotarget. 2018, 9(92), 36409-36410. 
ISSN 1949-2553. 
ČESKÁ, K., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., HORÁK, O., FAJKUSOVÁ, L., POUCHLÁ, S., OŠLEJŠKOVÁ, H. Syndróm Dravetovej s mutáciou v 
SCN1A géne, genetické aspekty a klinické skúsenosti. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(1), 55-59. ISSN 1210-7859. IF 
0.508. 
ČULEN, M., KOSAROVA, Z., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., CHOVANCOVÁ, J., LOJA, T., TOM, N., BYSTRY, V., JANEČKOVÁ, V., DVOŘÁKOVÁ, 
D., MAYER, J., RÁČIL, Z. The influence of mutational status and biological characteristics of acute myeloid leukemia on xenotransplantation 
outcomes in NOD SCID gamma mice. Journal of Cancer Research and Clinical Oncology. 2018, 144(7), 1239-1251. ISSN 0171-5216. IF 3.282. 
DE SWART, L., REINIERS, C., BAGGULEY, T., VAN MARREWIJK, C., BOWEN, D., HELLSTROM-LINDBERG, E., TATIC, A., SYMEONIDIS, 
A., HULS, G., CERMAK, J., VAN DE LOOSDRECHT, A., GARELIUS, H., CULLIGAN, D., MACHETA, M., SPANOUDAKIS, M., PANAGIOTIDIS, 
P., KREJČÍ, M., BLIJLEVENS, N., LANGEMEIJER, S., DROSTE, J., SWINKELS, D., SMITH, A., DE WITTE, T. Labile plasma iron levels predict 
survival in patients with lower-risk myelodysplastic syndromes. Haematologica. 2018, 103(1), 69-79. ISSN 0390-6078. IF 9.090. 
DEVAN, J., JANÍKOVÁ, A., MRÁZ, M. New concepts in follicular lymphoma biology: From BCL2 to epigenetic regulators and non-coding RNAs. 
Seminars in Oncology. 2018, 45(5-6), 291-302. ISSN 0093-7754. IF 4.942. 
DOUBEK, M., ŠPAČEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., JAROŠOVÁ, M., PAPAJÍK, T., URBANOVÁ, R., ŠIMKOVIČ, M., LYSÁK, D., BREJCHA, M., 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA94

SMOLEJ, L. Doporučení pro diagnostiku a léčbu chronické lymfocytární leukemie (CLL) – 2018. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 
208-220. ISSN 1213-5763. 
FONTANA, M., MARCONI, G., FEENSTRA, J., FONZI, E., PAPAYANNIDIS, C., DI RORA, A., PADELLA, A., SOLLI, V., FRANCHINI, E., OTTA-
VIANI, E., FERRARI, A., BALDAZZI, C., TESTONI, N., IACOBUCCI, I., SOVERINI, S., HAFERLACH, T., GUADAGNUOLO, V., SEMERÁD, L., 
DOUBEK, M., STEURER, M., RÁČIL, Z., PAOLINI, S., MANFRINI, M., CAVO, M., SIMONETTI, G., KRALOVICS, R., MARTINELLI, G. Chromo-
thripsis in acute myeloid leukemia: biological features and impact on survival. Leukemia. 2018, 32(7), 1609-1620. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
GARDERET, L., IACOBELLI, S., KOSTER, L., GOLDSCHMIDT, H., JOHANSSON, J., BOURHIS, J., KREJČÍ, M., LELEU, X., POTTER, M., 
BLAISE, D., KOENECKE, C., PESCHEL, C., RADOCHA, J., METZNER, B., LENAIN, P., SCHAEFER-ECKART, K., POHLREICH, D., GRASSO, 
M., CAILLOT, D., EINSELE, H., LADETTO, M., SCHOENLAND, S., KROEGER, N. Outcome of a Salvage Third Autologous Stem Cell Transplan-
tation in Multiple Myeloma. Biology of blood and marrow transplantation. 2018, 24(7), 1372-1378. ISSN 1083-8791. IF 4.484. 
HADRABOVÁ, M., JANÍKOVÁ, A. Význam fyzické aktivity pro přežití a kvalitu života u pacientů s lymfoproliferativním onemocněním. Transfuze 
a hematologie dnes. 2018, 24(3), 182-192. ISSN 1213-5763. 
HÁJEK, R., MAISNAR, V., KREJČÍ, M., MINAŘÍK, J., RADOCHA, J., JELÍNEK, T., KESSLER, P., POUR, L., ŠPIČKA, I., SANDECKÁ, V., JUN-
GOVÁ, A., ADAM, Z. Diagnostika a léčba mnohočetného myelomu. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 1), 1-160. ISSN 1213-5763. 
HRABOVSKÝ, Š., FOLBER, F., HORACEK, J., STEHLÍKOVÁ, O., JELÍNKOVÁ, H., SALEK, C., DOUBEK, M. Comparison of Real-time Quan-
titative Polymerase Chain Reaction and Eight-color Flow Cytometry in Assessment of Minimal Residual Disease in Adult Acute Lymphoblastic 
Leukemia. Clinical Lymphoma Myeloma & Leukemia. 2018, 18(11), 743-748. ISSN 2152-2650. IF 2.308. 
CHESON, B., CHUA, N., MAYER, J., DUECK, G., TRNENY, M., BOUABDALLAH, K., FOWLER, N., DELWAIL, V., PRESS, O., SALLES, G., 
GRIBBEN, J., LENNARD, A., LUGTENBURG, P., FINGERLE-ROWSON, G., MATTIELLO, F., KNAPP, A., SEHN, L. Overall Survival Benefit in 
Patients With Rituximab-Refractory Indolent Non-Hodgkin Lymphoma Who Received Obinutuzumab Plus Bendamustine Induction and Obinutu-
zumab Maintenance in the GADOLIN Study. Journal of Clinical Oncology. 2018, 36(22), 2259-+. ISSN 0732-183X. IF 26.303. 
CHRENKOVA, V., HUBKA, V., CETKOVSKY, P., KOUBA, M., WEINBERGEROVÁ, B., LYSKOVA, P., HORNOFOVA, L., HUBACEK, P. Proven In-
vasive Pulmonary Aspergillosis in Stem Cell Transplant Recipient Due to Aspergillus sublatus, a Cryptic Species of A-nidulans. Mycopathologia. 
2018, 183(2), 423-429. ISSN 0301-486X. IF 1.476. 
JANÍKOVÁ, A., BORTLICEK, Z., CAMPR, V., KOPÁLOVÁ, N., BENESOVA, K., HAMOUZOVA, M., BELADA, D., PROCHAZKA, V., PYTLIK, R., 
VOKURKA, S., PIRNOS, J., DURAS, J., MOCIKOVA, H., MAYER, J., TRNENY, M. The incidence of biopsy-proven transformation in follicular 
lymphoma in the rituximab era. A retrospective analysis from the Czech Lymphoma Study Group (CLSG) database. Annals of Hematology. 2018, 
97(4), 669-678. ISSN 0939-5555. IF 2.845. 
JANÍKOVÁ, A., HADRABOVÁ, M., HRNČIŘÍKOVÁ, I., STEJSKAL, P., SVOBODOVÁ, Z., MALÁ, A., DOVRTĚLOVÁ, L., ŠTASTNÁ, J., KAPOUN-
KOVÁ, K., MAYER, J. Výsledky pilotního projektu rekondičního tréninku u pacientů s hematologickými malignitami. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(1), 37-45. ISSN 1213-5763. 
JANOVSKA, P., VERNER, J., KOHOUTEK, J., BRYJOVA, L., GREGOROVA, M., DZIMKOVA, M., ŠKABRAHOVÁ, H., RADASZKIEWICZ, T., 
OVESNA, P., BLANAROVA, O., NEMCOVA, T., HOFEROVA, Z., KRATOCHVÍLOVÁ, K., SMYCKOVA, L., EGLE, A., PAVLOVÁ, Š., POPPOVÁ, 
L., PLEVOVÁ, K., POSPÍŠILOVÁ, Š., BRYJA, V. Casein kinase 1 is a therapeutic target in chronic lymphocytic leukemia. Blood. 2018, 131(11), 
1206-1218. ISSN 0006-4971. IF 15.132. 
JELINEK, T., MAISNAR, V., POUR, L., SPICKA, I., MINARIK, J., GREGORA, E., KESSLER, P., SYKORA, M., FRANKOVA, H., ADAMOVA, D., 
WROBEL, M., MIKULA, P., JARKOVSKY, J., DIELS, J., GATOPOULOU, X., VESELA, S., BESSON, H., BROZOVA, L., ITO, T., HAJEK, R. Adjus-
ted comparison of daratumumab monotherapy versus real-world historical control data from the Czech Republic in heavily pretreated and highly 
refractory multiple myeloma patients. Current medical research and opinion. 2018, 34(5), 775-783. ISSN 0300-7995. IF 2.665. 
JURCZAK, W., CHOJNOWSKI, K., MAYER, J., KRAWCZYK, K., JAMIESON, B., TIAN, W., ALLEN, L. Phase 3 randomised study of avatrom-
bopag, a novel thrombopoietin receptor agonist for the treatment of chronic immune thrombocytopenia. British Journal of Haematology. 2018, 
183(3), 479-490. ISSN 0007-1048. IF 5.128. 
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., KÝR, M., 
KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., MAYER, J., RÁČIL, Z. Použití a infekce centrálních venózních katetrů 
u hematologických pacientů: situace v České republice a na Slovensku a doporučení v jejich prevenci a diagnostice. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(1), 27-36. ISSN 1213-5763. 
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., ŠTĚR-
BA, J., SEDLÁČEK, P., KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., FABER, E., MAYER, J., RÁČIL, Z. Prevence 
infekčních stavů u hematologických pacientů po splenektomii a s funkčním hyposplenismem – doporučení CzEch Leukemia Study Group for Life 
(CELL). Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 304-313. ISSN 1213-5763. 
KREJČÍ, M., DOUBEK, M., TOMÍŠKA, M., RÁČIL, Z., JANÍKOVÁ, A., BRYCHTOVÁ, Y., ROBEŠOVÁ, B., PROCHÁZKOVÁ, J., ŽMIJÁKOVÁ, A., 
KŠEŇÁKOVÁ, K., KOUŘILOVÁ, P., KRÁL, Z., MAYER, J. Dlouhodobé výsledky alogenních transplantací krvetvorných buněk u 533 pacientů: 
zkušenost jednoho centra. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 284-296. ISSN 1213-5763. 
KUBEŠOVÁ, B., PAVLOVÁ, Š., MALČÍKOVÁ, J., KABÁTHOVÁ, J., RADOVA, L., TOM, N., TICHÝ, B., PLEVOVÁ, K., KANTOROVÁ, B., FIEDO-
ROVA, K., SLAVIKOVA, M., BYSTRY, V., KISSOVÁ, J., GISSLINGER, B., GISSLINGER, H., PENKA, M., MAYER, J., KRALOVICS, R., POSPÍ-
ŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Low-burden TP53 mutations in chronic phase of myeloproliferative neoplasms: association with age, hydroxyurea 
administration, disease type and JAK2 mutational status. Leukemia. 2018, 32(2), 450-461. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
KUNOVSKÝ, L., DASTYCH, M., ROBEK, O., SVATOŇ, R., VLAŽNÝ, J., HUSTÝ, J., EID, M., POREDSKÁ, K., KYSELA, P., KALA, Z. Multiple 
neuroendocrine tumor of the small bowel: a case report and a review of literature. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 966-969. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., TRNA, J., MAZANEC, J., ANDRAŠINA, T., EID, M., POTRUSIL, M., 
MORAVČÍK, P. Laparoscopic pancreaticoduodenectomy for ampullary adenocarcinoma – a case report. Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(5), 401-407. ISSN 1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., POTRUSIL, M., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., ANDRAŠINA, T., PAVLOVSKÝ, Z., EID, M., MORA-
VČÍK, P. Surgical treatment of ampullary adenocarcinoma – single center experience and a review of literature. Klinická onkologie. 2018, 31(1), 
46-52. ISSN 0862-495X. 
KUZELOVA, K., BRODSKA, B., SCHETELIG, J., ROELLING, C., RÁČIL, Z., WALZ, J., HELBIG, G., FUCHS, O., VRANA, M., PECHERKOVA, 
P., SALEK, C., MAYER, J. Association of HLA class I type with prevalence and outcome of patients with acute myeloid leukemia and mutated 
nucleophosmin. PLoS ONE. 2018, 13(12), e0204290. ISSN 1932-6203. IF 2.766. 
LIPOVÝ, B., KOCMANOVÁ, I., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., BEZDÍČEK, M., ŘIHOVÁ, H., SUCHÁNEK, I., BRYCHTA, P. The first iso-
lation of Westerdykella dispersa in a critically burned patient. Folia Microbiologica (Praha). 2018, 63(4), 479-482. ISSN 0015-5632. IF 1.311. 
LOBELLO, C., BIKOS, V., JANÍKOVÁ, A., POSPÍŠILOVÁ, Š. The Role of Oncogenic Tyrosine Kinase NPM-ALK in Genomic Instability. Cancers. 
2018, 10(3), 64. ISSN 2072-6694. IF 5.326. 
LYSÁK, D., KARAS, M., JINDRA, P., SEDLÁČEK, P., KOŘÍSTEK, Z., KOZÁK, T., FABER, E., TRNĚNÝ, M., ŽÁK, P., MĚŘIČKA, P., KREJČÍ, M., 
PACASOVÁ, R., VÍTEK, A., PYTLÍK, R. Dlouhodobě skladované kryokonzervované transplantáty a jejich likvidace. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(4), 298-303. ISSN 1213-5763. 
MALČÍKOVÁ, J., TAUSCH, E., ROSSI, D., SUTTON, L., SOUSSI, T., ZENZ, T., KATER, A., NIEMANN, C., GONZALEZ, D., DAVI, F., GONZALEZ 
DIAZ, M., MORENO, C., GAIDANO, G., STAMATOPOULOS, K., ROSENQUIST, R., STILGENBAUER, S., GHIA, P., POSPÍŠILOVÁ, Š. ERIC 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA95

recommendations for TP53 mutation analysis in chronic lymphocytic leukemia-update on methodological approaches and results interpretation. 
Leukemia. 2018, 32(5), 1070-1080. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
MICHALKA, J. Nivolumab a Brentuximab Vedotin jako efektivní terapie pacienta s relabujícím/refrakterním Hodgkinovým lymfomem před alogen-
ní transplantací hemopoetických kmenových buněk. Acta Medicinae. 2018, 6(4), 57-59. ISSN 1805-398X. 
MUSILOVÁ, K., DEVAN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., SHARMA, S., OPPELT, J., PYTLIK, R., PROCHAZKA, V., PROUZOVA, Z., 
TRBUŠEK, M., ZLÁMALÍKOVÁ, L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVA, L., JAROSOVA, M., MAREČKOVÁ, A., KORNAUTH, C., SIMONITSCH-KLUPP, I., 
SCHIEFER, A., MERKEL, O., MOCIKOVA, H., BURDA, P., POLAKOVA, K., KŘEN, L., MAYER, J., ZENT, C., TRNENY, M., EVANS, A., JANÍKO-
VÁ, A., MRÁZ, M. miR-150 downregulation contributes to the high-grade transformation of follicular lymphoma by upregulating FOXP1 levels. 
Blood. 2018, 132(22), 2389-2400. ISSN 0006-4971. IF 15.132. 
NOVOTNÁ, D., VINOHRADSKÁ, H., HRUBÁ, Z. Deficit 21-hydroxylázy s genotypem p.I173N//chimérní gen CYP21A1P/CYP21A2 před a po 
screeningu. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(2), 95-99. ISSN 0069-2328. 
PAVLASOVÁ, G., BORSKÝ, M., SVOBODOVÁ, V., OPPELT, J., ČERNÁ, K., NOVOTNA, J., ŠEDA, V., FOJTOVA, M., FAJKUS, J., BRYCHTOVÁ, 
Y., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., MRÁZ, M. Rituximab primarily targets an intra-clonal BCR signaling proficient CLL subpopula-
tion characterized by high CD20 levels. Leukemia. 2018, 32(9), 2028-2031. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
PEŠOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., PÁL, K., ŠMÍDA, M., BALOUN, J., RADOVÁ, L., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Dědičné trombocytopenie. 
Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(1), 14-26. ISSN 1213-5763. 
PLESINGEROVA, H., JANOVSKA, P., MISHRA, A., SMYCKOVA, L., POPPOVÁ, L., LIBRA, A., PLEVOVÁ, K., OVESNA, P., RADOVA, L., 
DOUBEK, M., PAVLOVÁ, Š., POSPÍŠILOVÁ, Š., BRYJA, V. Expression of COBLL1 encoding novel ROR1 binding partner is robust predictor of 
survival in chronic lymphocytic leukemia. Haematologica. 2018, 103(2), 313-324. ISSN 0390-6078. IF 9.090. 
RÁČIL, Z., KORITAKOVA, E., SACHA, T., KLAMOVA, H., BELOHLAVKOVA, P., FABER, E., REA, D., MALÁŠKOVÁ, L., PROCHÁZKOVÁ, J., 
ŽÁČKOVÁ, D., VOGLOVA, J., WACLAW, J., CETKOVSKY, P., ZAK, P., MAYER, J. Insulin resistance is an underlying mechanism of impaired 
glucose metabolism during nilotinib therapy. American journal of hematology. 2018, 93(10), E342-E345. ISSN 0361-8609. IF 5.303. 
RAJE, N., TERPOS, E., WILLENBACHER, W., SHIMIZU, K., GARCIA-SANZ, R., DURIE, B., LEGIEC, W., KREJČÍ, M., LARIBI, K., ZHU, L., 
CHENG, P., WARNER, D., ROODMAN, G. Denosumab versus zoledronic acid in bone disease treatment of newly diagnosed multiple myeloma: 
an international, double-blind, double-dummy, randomised, controlled, phase 3 study. Lancet Oncology. 2018, 19(3), 370-381. ISSN 1470-2045. 
IF 36.418. 
RAWSTRON, A., KREUZER, K., SOOSAPILLA, A., SPACEK, M., STEHLÍKOVÁ, O., GAMBELL, P., MCIVER-BROWN, N., VILLAMOR, N., PSA-
RRA, K., ARROZ, M., MILANI, R., DE LA SERNA, J., TERESA CEDENA, M., JAKSIC, O., NOMDEDEU, J., MORENO, C., RIGOLIN, G., CUNEO, 
A., JOHANSEN, P., JOHNSEN, H., ROSENQUIST, R., NIEMANN, C., KERN, W., WESTERMAN, D., TRNENY, M., MULLIGAN, S., DOUBEK, M., 
POSPÍŠILOVÁ, Š., HILLMEN, P., OSCIER, D., HALLEK, M., GHIA, P., MONTSERRAT, E. Reproducible diagnosis of chronic lymphocytic leuke-
mia by flow cytometry: An European Research Initiative on CLL (ERIC) & European Society for Clinical Cell Analysis (ESCCA) Harmonisation 
project. Cytometry Part B-Clinical Cytometry. 2018, 94(1), 121-128. ISSN 1552-4949. IF 2.757. 
ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., VAŠINA, J., PTÁČNÍK, V., SZTURZ, P., KARBAN, J., POLÍVKA, J., ADAM, Z. 18F-FDG PET/CT obraz Erdheimo-
vy-Chesterovy nemoci – přehled českých pacientů. Nukleární medicína. 2018, 7(3), 50-56. ISSN 1805-1146. 
SAGLIO, G., SHARF, G., ALMEIDA, A., BOGDANOVIC, A., BOMBACI, F., CUGUROVIC, J., DEEKES, N., GARCIA-GUTIERREZ, V., DE JONG, 
J., NARBUTAS, S., WESTERWEEL, P., ŽÁČKOVÁ, D. Considerations for Treatment-free Remission in Patients With Chronic Myeloid Leukemia: 
A Joint Patient-Physician Perspective. Clinical Lymphoma Myeloma & Leukemia. 2018, 18(6), 375-379. ISSN 2152-2650. IF 2.308. 
SAHEBI, F., IACOBELLI, S., SBIANCHI, G., KOSTER, L., BLAISE, D., REMENYI, P., RUSSELL, N., LJUNGMAN, P., KOBBE, G., APPERLEY, 
J., TRNENY, M., KREJČÍ, M., WIKTOR-JEDRZEJCZAK, W., SANCHEZ, J., SCHAAP, N., ISAKSSON, C., LENHOFF, S., BROWNE, P., SCHEID, 
C., WILSON, K., YAKOUB-AGHA, I., MUNIZ, S., SCHOENLAND, S., MORRIS, C., GARDERET, L., KROEGER, N. Incidence of Second Primary 
Malignancies after Autologous Transplantation for Multiple Myeloma in the Era of Novel Agents. Biology of blood and marrow transplantation. 
2018, 24(5), 930-936. ISSN 1083-8791. IF 4.484. 
SANDECKÁ, V., POUR, L., ADAM, Z., KREJČÍ, M., ŠTORK, M., ŠEVČÍKOVÁ, S., KRÁL, Z. Monoklonální gamapatie nejasného významu 
(MGUS). Klinická onkologie. 2018, 31(4), 270-276. ISSN 0862-495X. 
SAUSSELE, S., RICHTER, J., GUILHOT, J., GRUBER, F., HJORTH-HANSEN, H., ALMEIDA, A., JANSSEN, J., MAYER, J., KOSKENVESA, P., 
PANAYIOTIDIS, P., OLSSON-STROMBERG, U., MARTINEZ-LOPEZ, J., ROUSSELOT, P., VESTERGAARD, H., EHRENCRONA, H., KAIRISTO, 
V., POLAKOVA, K., MULLER, M., MUSTJOKI, S., BERGER, M., FABARIUS, A., HOFMANN, W., HOCHHAUS, A., PFIRRMANN, M., MAHON, F. 
Discontinuation of tyrosine kinase inhibitor therapy in chronic myeloid leukaemia (EURO-SKI): a prespecified interim analysis of a prospective, 
multicentre, non-randomised, trial. Lancet Oncology. 2018, 19(6), 747-757. ISSN 1470-2045. IF 36.418. 
SEDLARIKOVA, L., BOLLOVA, B., RADOVA, L., BROZOVA, L., JARKOVSKY, J., ALMÁŠI, M., PENKA, M., KUGLIK, P., SANDECKÁ, V., ŠTORK, 
M., POUR, L., ŠEVČÍKOVÁ, S. Circulating exosomal long noncoding RNA PRINS-First findings in monoclonal gammopathies. Hematological 
Oncology. 2018, 36(5), 786-791. ISSN 0278-0232. IF 3.193. 
SKŘIČKOVÁ, J., ROBEŠOVÁ, B., VENCLÍČEK, O., KADLEC, B., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., MERTA, Z. Léčba ne-
mocných s nemalobuněčným karcinomem a mutacemi genu receptoru epidermálního růstového faktoru. Onkologie. 2018, 12(4), 175-181. ISSN 
1802-4475. 
SKŘIČKOVÁ, J., ROBEŠOVÁ, B., VENCLÍČEK, O., KADLEC, B., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., MERTA, Z. Nemalobuněč-
ný karcinom plic s mutacemi genu receptoru epidermálního růstového faktoru. Onkologická revue. 2018, 5(5), 41-49. ISSN 2464-7195. 
STAMATOPOULOS, B., SMITH, T., CROMPOT, E., PIETERS, K., CLIFFORD, R., MRÁZ, M., ROBBE, P., BURNS, A., TIMBS, A., BRUCE, D., 
HILLMEN, P., MEULEMAN, N., MINEUR, P., FIRESCU, R., MAEREVOET, M., DE WILDE, V., EFIRA, A., PHILIPPE, J., VERHASSELT, B., OFF-
NER, F., SIMS, D., HEGER, A., DREAU, H., SCHUH, A. The Light Chain IgLV3-21 Defines a New Poor Prognostic Subgroup in Chronic Lympho-
cytic Leukemia: Results of a Multicenter Study. Clinical cancer research. 2018, 24(20), 5048-5057. ISSN 1078-0432. IF 10.199. 
STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVA, L., PESOVA, M., RÉBLOVÁ, K., TRIZULJAK, J., PLEVOVÁ, K., FIAMOLI, V., GUMULEC, J., URBANKOVA, H., 
SZOTKOWSKI, T., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. C-terminal RUNX1 mutation in familial platelet disorder with predisposition to 
myeloid malignancies. International Journal of Hematology. 2018, 108(6), 652-657. ISSN 0925-5710. IF 1.942. 
ŠTORK, M., SEVCIKOVA, S., ADAM, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., KRÁL, Z., BROZOVA, L., VELICHOVA, R., POUR, L. Retreatment with 
lenalidomide is an effective option in heavily pretreated refractory multiple myeloma patients. Neoplasma. 2018, 65(4), 585-591. ISSN 0028-
2685. IF 1.696. 
ŠTORK, M. Monoklonální protilátky v léčbě relabovaného či refrakterního mnohočetného myelomu. Onkologická revue. 2018, 2018(2), 22-26. 
ISSN 2464-7195. 
TIKKANEN, T., LEROY, B., FOURNIER, J., RISQUES, R., MALČÍKOVÁ, J., SOUSSI, T. Seshat: A Web service for accurate annotation, valida-
tion, and analysis of TP53 variants generated by conventional and next-generation sequencing. Human Mutation. 2018, 39(7), 925-933. ISSN 
1059-7794. IF 5.359. 
TOM, N., TOM, O., MALČÍKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., KUBEŠOVÁ, B., RAUSCH, T., KOLARIK, M., BENES, V., BYSTRY, V., POSPÍŠILOVÁ, Š. 
ToTem: a tool for variant calling pipeline optimization. BMC Bioinformatics. 2018, 19(JUN 2018), 243. ISSN 1471-2105. IF 2.213. 
TOM, N., PARDY, F., KOTAŠKOVÁ, J., PLEVOVÁ, K., POSPÍŠILOVÁ, Š. Základní bioinformatické pojmy a postupy využívané pro analýzu DNA 
pomocí sekvenování nové generace. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 174-180. ISSN 1213-5763. 
TRIZULJAK, J., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., PÁL, K., RÉBLOVÁ, K., STEHLÍKOVÁ, O., SMEJKAL, P., ZAVŘELOVÁ, J., 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA96

PACEJKA, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. A novel germline mutation in GP1BA gene N-terminal domain in monoallelic Bernard-
Soulier syndrome. Platelets. 2018, 29(8), 827-833. ISSN 0953-7104. IF 2.356. 
TRIZULJAK, J., DOUBEK, M. Nová doporučení pro léčbu chronické lymfocytární leukemie a ibrutinib. Acta Medicinae. 2018, 6(10-11), 127-131. 
ISSN 1805-398X. 
VINKLEROVÁ, P., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., VENTRUBA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., JANDÁKOVÁ, E., ČÍHA-
LOVÁ, M., WEINBERGER, V. Role hormonální terapie u pacientek s karcinomem děložního těla. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 
83(4), 263-270. ISSN 1210-7832. 
VYDRA, J., ŠÁLEK, C., SCHWARZ, J., ŽÁK, P., NOVÁK, J., PETEČUKOVÁ, V., PECHERKOVÁ, P., MAYER, J., CETKOVSKÝ, P., RÁČIL, Z. 
Analysis of Real-world Data on Postremission Therapy for Acute Myeloid Leukemia With Intermediate Risk Cytogenetics in First Complete Re-
mission. Clinical Lymphoma Myeloma & Leukemia. 2018, 18(2), 106-113. ISSN 2152-2650. IF 2.308. 
WEINBERGER, V., KADLECOVÁ, J., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, 
E., HAUSNEROVÁ, J., ZIKAN, M. Struma ovarii - ultrasound features of a rare tumor mimicking ovarian cancer. Medical Ultrasonography. 2018, 
20(3), 355-361. ISSN 1844-4172. IF 1.512. 
WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, E., HAUSNEROVÁ, J., CHA-
LOUPKOVA, B., ZIKAN, M. Brenner tumor of the ovary - ultrasound features and clinical management of a rare ovarian tumor mimicking ovarian 
cancer. Ginekologia Polska. 2018, 89(7), 357-363. ISSN 0017-0011. IF 0.621. 
ŽÁČKOVÁ, D. Dasatinib v léčbě chronické myeloidní leukemie s těžkou jaterní toxicitou předchozí léčby imatinibem. Acta Medicinae. 2018, 6(4), 
60-63. ISSN 1805-398X. 
ŽÁČKOVÁ, D. Komentář ke studii. Farmakoterapie. 2018, 14(3), 376-377. ISSN 1801-1209. 
ŽÁČKOVÁ, D., JANÍKOVÁ, A. Úspěšná léčba dasatinibem u pacientky s chronickou myeloidní leukemií po ztrátě léčebné odpovědi v terénu nově 
zjištěné duplicitní hematologické malignity. Farmakoterapie. 2018, 14(5), 683-687. ISSN 1801-1209. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
FAJKUSOVÁ, L., ZÍDKOVÁ, J., VOHÁŇKA, S. Svalové dystrofie a myopatie - molekulární příčiny a genetická diagnostika. In: Aktuální kapitoly z 
dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 147-157. ISBN 978-80-7471-240-1.
TOMÁŠEK, J., MEJZLÍK, V., KALA, Z., VÁLEK, V., KISS, I. Transplantace jater pro metastázy neuroendokrinního nádoru. In: Neuroendokrinní 
nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 63-68. ISBN 978-80-88129-35-6.
KNIHA
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.
TOMÍŠKA, M. Výživa onkologických pacientů. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 743 s. Edice Postgraduální medicíny. ISBN 978-80-204-4064-8.
OSTATNÍ
BAJEROVÁ, M., ROBEŠOVÁ, B., MAZALOVÁ, L., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., JEŽÍŠKOVÁ, I. Diagnostika mutace T790M genu EGFR u 
pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic (NSCLC). Dny molekulární patologie, Olomouc, 14.06.2018-15.06.2018. (Přednáška) 
BAJEROVÁ, M., ROBEŠOVÁ, B., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., DVOŘÁKOVÁ, D., JEŽÍŠKOVÁ, I. Detekce mutací korelujících s rezistencí 
k TKI Genu EGFR u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic - dosavadní zkušenosti N Brno. XXII. nádory plic, průdušek a pleury, Brno, 
16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie - sborník abstrakt. 2018, 31(1), S91. ISSN 1802-5307. 
BEDNAŘÍKOVÁ, M., WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., JANDÁKOVÁ, E., MIHULOVÁ, I., FELSINGER, M., BEDNAŘÍK, O., BRANČÍKOVÁ, D. 
Pokročilý maligní germinální tumor ovaria diagnostikovaný v pozdní postmenopauze. XLII. brněnské onkologické dny a XXXII. Konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S94-S95. 
ISSN 0862-495X. 
BEZDĚKOVÁ, R., ŠEBELOVÁ, B., KRÁLOVÁ, R., STEJSKALOVÁ, M., VŠIANSKÁ, P., KREJČÍ, M., PENKA, M., ŘÍHOVÁ, L. CIRKULUJÍCÍCÍ 
PLAZMATICKÉ BUŇKY U MNOHOČETNÉHO MYELOMU. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. 
(Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 59. ISSN 1213-5763. 
BEZDÍČEK, M., PANTŮČKOVÁ, D., PLEVOVÁ, K., KOCMANOVÁ, I., RÁČIL, Z., LENGEROVÁ, M. Next-generation sequencing has shown a 
stable ESBL Klebsiella pneumoniae nosocomial strain genetic pool. ECCMID, Madrid, Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přednáška) 
BEZDÍČEK, M., PANTŮČKOVÁ, D., PLEVOVÁ, K., KOCMANOVÁ, I., HANSLIANOVÁ, M., RÁČIL, Z., NYKRÝNOVÁ, M., LENGEROVÁ, M. 
Využití NGS a mini-MLST pro sledování nemocniční epidemiologie a řešení outbreaků infekcí spojených s nemocniční péčí. Pečenkovy epide-
miologické dny, České Budějovice, 12.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
BORSKÝ, M. Vyplavení B lymfocytů z uzlin do periferie po podání rituximabu pacientům s CLL. 20. ročník odborného semináře I.T.A. – Intertact 
s.r.o., Praha, 28.02.2018-28.02.2018. (Přednáška) 
BORSKÝ, M., NOVOTNÁ, J., BRYCHTOVÁ, Y., PANOVSKÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., TRBUŠEK, M. Uvolnění buněk chronické lymfocy-
tární leukemie z lymfatického systému do periferie po aplikaci rituximabu. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 8. ISSN 1213-5763. 
BOUDNÝ, J., ZEMANOVÁ, J., KHIRSARIYA, PD., BORSKÝ, M., VERNER, J., ČERNÁ, J., MRÁZ, M., OLTOVÁ, A., JAŠKOVÁ, Z., ŠPUNAROVÁ, 
M., ŠEDA, V., BRYCHTOVÁ, Y., MAYER, J., PARUCH, K., TRBUŠEK, M. Inovativní inhibitor proteinu CHK1 indukuje apoptózu u buněk chronické 
lymfocytární leukémie s mutacemi v genu TP53. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 7. ISSN 1213-5763. 
BOUDNÝ, M., ZEMANOVÁ, J., KHIRSARIYA, PD., BORSKÝ, M., VERNER, J., CHOVANCOVÁ, J., MRÁZ, M., OLTOVÁ, A., JAŠKOVÁ, Z., 
ŠPUNAROVÁ, M., ŠEDA, V., BRYCHTOVÁ, Y., MAYER, J., PARUCH, K., TRBUŠEK, M. Selective CHK1 inhibitor MU380 exhibits single-agent 
activity against chronic lymphocytic leukemia cells with TP53 mutations. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, 
Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 480-481. ISSN 2572-9241. 
BRÁZDILOVÁ, K., PLEVOVÁ, K., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., BIKOS, V., JELÍNKOVÁ, H., ZAPLETALOVÁ, E., REIGL, T., DARZENTAS, N., 
DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Detekce minoritních klonů oligoklonální chronické lymfocytární leukemie s využitím metod sekvenování nové 
generace. XLII. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška)
BUČKOVÁ, H., JEDLIČKOVÁ, H., PINKOVÁ, B., HLAVÁČKOVÁ, E., KYCLOVÁ, J., FAJKUSOVÁ, L. Trápení s kolagenem VII. konference Dětské 
dermatologie, Praha, 12.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
BULIKOVÁ, A., DOUBEK, M., KISSOVÁ, J., BABÁČKOVÁ, G., ANTOŠOVÁ, L., ANTOŠOVÁ, M. Mastocyty v kostní dřeni z pohledu cytomorfo-
logického hodnocení. XXXII. olomoucké hematologické dny, Olomouc, 27.05.2019-29.05.2019. (Konferenční abstrakta) In: XXXII. olomoucké 
hematologické dny: [sborník abstrakt]. 2018, 29. 
ČESKÁ, K., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H. Dravetovej syndróm s mutáciou v SCN1A géne 
– klinické skúsenosti Kliniky dětské neurologie FN Brno. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni 
detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 21-21. 
ISSN 1337-4451. 
ČULEN, M., KOSAŘOVÁ, Z., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., TOM, N., VENGLÁR, O., DVOŘÁKOVÁ, D., MAYER, J., RÁČIL, Z. Persistence of 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA97

mutations during remission in 114 AML patients. ASH Annual Meeting and Exposition, San Diego, California, USA, 02.12.2018-02.12.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Blood. 2018, 132(Suppl. 1), 2796. ISSN 0006-4971.
DEVÁN, J., MUSILOVÁ, K., MRÁZ, M. The expression of T-cell specific microRNA associates with the transformation of indolent follicular lym-
phoma to agressive lymphomas. CEITEC PHD and POSTDOC RETREAT, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
DOUBEK, M., MAYER, J., PANOVSKÁ, A., BRYCHTOVÁ, Y., POSPÍŠILOVÁ, Š. Chronická lymfatická leukémie: převratné novinky v patogenezi 
a terapii z poslední doby. XIII. brněnské hematologické dny/Novinky v hematologii, Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Přednáška) 
DOUBEK, M. Úvodní slovo, výroční zpráva ČS CLL a databáze CLLEAR v roce 2018. X. Plenární zasedání ČS CLL, Praha, 22.03.2018-
23.03.2018. (Přednáška) 
DOUBEK, M. Léčba relabované a refrakterní CLL. X. Plenární zasedání ČS CL, Praha, 23.03.2018-23.03.2018. (Přednáška) 
DOUBEK, M., KORIŤÁKOVÁ, E., URBANOVÁ, R., ŠIMKOVIČ, M., PANOVSKÁ, A., BRYCHTOVÁ, Y., VODÁREK, P., LYSÁK, D., BREJCHA, 
M., ZUCHNICKÁ, J., OBRTLÍKOVÁ, P., RÝZNEROVÁ, P., MOTYČKOVÁ, M., ŠKABRAHOVÁ, H., POSPÍŠILOVÁ, Š., MOLINSKÝ, J., TRNĚNÝ, 
M., PAPAJÍK, T., MAYER, J., SMOLEJ, L., ŠPAČEK, M. CLLEAR český registr pacientů s chronickou lymfocytární leukemií – kompletní analýza 
dat. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 
2018, 24(Suppl. 2/b), 5. ISSN 1213-5763.
DOUBEK, M., TRIZULJAK, J., MAYER, J., STAŇO KOZUBÍK, K., PEŠOVÁ, M., RADOVÁ, L., POSPÍŠILOVÁ, Š. Vrozené predispozice k hema-
tologickým malignitám existují: přehled poznatků a vlastní nálezy. XIII. brněnské hematologické dny/Novinky v hematologii, Brno, 01.11.2018-
01.11.2018. (Přednáška) 
DOUBEK, M., MAYER, J., DULÍČEK, P., ČERVINEK, L., ČERNÁ, O., LAUERMANNOVÁ, M., SCHWARZ, J., GROHMANN-IZAY, B., GISSLIN-
GER, H. Ropeginterferon alfa-2B indikuje vysokou míru klinické, hematologické a molekulární odezvy u polycytemia vera - výsledky dvouleté 
léčby v první prospektivní randomizované kontrolované studii. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 22. ISSN 1213-5763. 
DOUBKOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., TRIZULJAK, J., PÁL, K., SVOBODOVÁ, K., RÉBLOVÁ, K., SVOZILOVÁ, H., 
VRZALOVÁ, Z., DVOŘÁČKOVÁ, B., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Nová patogenní varianta genu pro SFTPA1 u familiární formy plicní fibró-
zy. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-
10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoon-
kologické dny: abstrakta přednášek. 2018, 62. ISBN 978-80-7177-942-1. 
DOUBKOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., TRIZULJAK, J., PÁL, K., SVOBODOVÁ, K., RÉBLOVÁ, K., SVOZILOVÁ, H., 
VRZALOVÁ, Z., DVOŘÁČKOVÁ, B., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Nová patogenní varianta genu pro SFTPA1 u familiární formy plicní fibrózy. 
XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
ĎURAŠ, J., HÁJEK, R., DLOUHÁ, J., CAMPR, V., JANÍKOVÁ, A., MÓCIKOVÁ, H., BELADA, D., PIRNOS, J., PROCHÁZKA, V., STAROSTKA, 
D., POKORNÁ, P., STEJSKAL, L., JAKEŠOVÁ, J., KARLOVÁ, J., TRNĚNÝ, M. Predikce celkového přežití u pacientů s folikulárním lymfomem 
vysokého věku: srovnání dvou prognostických modelů. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) 
In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 56-57. ISSN 1213-5763. 
ĎURINÍKOVÁ, A., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., AL TUKMACHI, D., KOSAŘOVÁ, Z., ČULEN, M., DVOŘÁKOVÁ, D., TOM, N., CETKOVSKÝ, 
P., JINDRA, P., SZOTKOWSKI, T., ŽÁK, P., MAYER, J., RÁČIL, Z. Mutace v genu NRAS u pacientů s akutní myeloidní leukemií (AML). I. čes-
ký hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 
24(Suppl.2/b), 91. ISSN 1213-5763. 
ĎURINÍKOVÁ, A., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., AL TUKMACHI, D., KOSAŘOVÁ, Z., ČULEN, M., DVOŘÁKOVÁ, D., TOM, N., CETKOVSKÝ, P., 
JINDRA, P., SZOTKOWSKI, T., ŽÁK, P., MAYER, J., RÁČIL, Z. A quarter of NRAS positive patients carry multiple point mutations, each of them 
localised separately in different alleles. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 761. ISSN 2572-9241.
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., SKLENSKÝ, J., FREIBERGEROVÁ, M., SURANSKÁ, H., FREIBERGER, T. Molekulárně–biologické metody v dia-
gnostice kloubních infekcí. XXII. Národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
FOLBER, F., ŠÁLEK, C., HORÁČEK, JM., SZOTKOWSKI, T., MAYER, J., DOUBEK, M. Deset let léčby akutní lymfoblastické leukemie dospělých 
podle minimální reziduální nemoci v České republice. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 44-45. ISSN 1213-5763. 
FOLTA, A., JEŽÍŠKOVÁ, I., ĎURINÍKOVÁ, A., ČULEN, M., TOM, N., HLUBINKOVÁ, T., CETKOVSKÝ, P., JINDRA, P., SZOTKOWSKI, T., ŽÁK, 
P., MAYER, J., RÁČIL, Z. Perzistence mutací v genech asociovaných s klonální hematopoézou v remisi onemocnění zhoršuje celkové přežití 
pacientů s akutní myeloidní leukemií (AML). I. český hematologický a transfuziologický, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) 
In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 46-47. ISSN 1213-5763. 
HORŇÁK, T., SEMERÁD, L., ŽÁČKOVÁ, D., WEINBERGEROVÁ, B., PROCHÁZKOVÁ, J., ŠUSTKOVÁ, Z., BĚLOHLÁVKOVÁ, P., STEJSKAL, 
L., ROHOŇ, P., MAYER, J., RÁČIL, Z. Analýza sérových lipidů, kardiovaskulárního rizika a indikace k hypolipidemické terapii u nemocných s 
DE NOVO CML léčebných imatinibem a nilotinibem-výsledky z prospektivní studie. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 
16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 73. ISSN 1213-5763. 
HORŇÁK, T., SEMERÁD, L., ŽÁČKOVÁ, D., WEINBERGEROVÁ, B., ŠUSTKOVÁ, Z., PROCHÁZKOVÁ, J., MAYER, J., RÁČIL, Z. Analysis of 
serum lipids, cardiovascular risk and indication for statin therapy at the start and during imatinib and nilotinib therapy in de novo cml patients 
results from real-life prospective study. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 878. ISSN 2572-9241. 
HRABČÁKOVÁ, V., ČERNÁ, K., DOUBEK, M., DVOŘÁKOVÁ, D., MAYER, J. Využití osmibarevné průtokové cytometrie v diagnostice vlasato-
buněčné leukemie. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a 
hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 50-51. ISSN 1213-5763. 
HRUBÁ, Z., TICHÝ, L., ZAPLETALOVÁ, P., PAVLOUŠKOVÁ, J., FREIBERGER, T., FAJKUSOVÁ, L. Autozomálně dominantní hypercholestero-
lémie. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
JAROŠOVÁ, M., PLEVOVÁ, K., KOTAŠKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., ONDROUŠKOVÁ, E., ŠMEJKAL, J., RICHTEROVÁ, B., BRYCHTOVÁ, Y., PA-
NOVSKÁ, A., RADOVÁ, L., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Cytogenetické změny a jejich klinický význam u relabujících a refrakterních CLL 
nemocných. 51. výroční Cytogenetická konference, Ostrava, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
JAROŠOVÁ, M. Cytogenetické změny a jejich klinický význam u relabujících a refrakterních CLL nemocných. X. plenární zasedání ČS CLL, 
Praha, 22.03.2018-23.03.2018. (Přednáška) 
JURČEK, T., KUBEŠOVÁ, B., FISCHEROVÁ, K., JEŽÍŠKOVÁ, I., DVOŘÁKOVÁ, D., SEMERÁD, L., ŠUSTKOVÁ, Z., ŽÁČKOVÁ, D., MAYER, J., 
RÁČIL, Z. Monitorování transkriptu bcr-abl1 pomocí nového kitu cepheid xpert bcr-abl1 ultra na úrovni mr4.5. I. český hemotologický a transfu-
ziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 76. ISSN 1213-5763. 
KLAMOVÁ, H., ŽÁČKOVÁ, D., RÁČIL, Z., BĚLOHLÁVKOVÁ, P., VOGLOVÁ, J., SRBOVÁ, D., STEJSKAL, L., NEČASOVÁ, T., KORIŤÁKOVÁ, 
E., KŘÍSTKOVÁ, Z., PROCHÁZKOVÁ, J., MINAŘÍK, R., RYŠAVÁ, J., VALOUŠKOVÁ, E., VEŠČIČÍKOVÁ, E., DUŠEK, L., HÁJEK, R., ŽÁK, P., 
CETKOVSKÝ, P., MAYER, J. Účinnost a tolerance dlouhodobé léčby tyrosinkinázovými inhibitory u pacientů s chronickou myeloidní leukemií 
v podmínkách každodenní klinické praxe - analýza z databáze INFINITY. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 15. ISSN 1213-5763. 
KONÍŘOVÁ, E., VÍTEK, A., KREJČÍ, M., FABER, E., STEINEROVÁ, K., NOVÁK, J., ĎURAŠ, J., SEDLÁČEK, P., VÁLKOVÁ, V., JANÍKOVÁ, A., 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA98

RAIDA, L., JINDRA, P., ŽÁK, P., KOZÁK, T., TRNKOVÁ, M., KARAS, M., BELADA, D., TRNĚNÝ, M. Vývoj transplantací pro lymfomy v České 
republice. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 30. ISSN 1213-5763. 
KOSAŘOVÁ, Z., ČULEN, M., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., JANEČKOVÁ, V., CHOVANCOVÁ, J., LOJA, T., TOM, N., SEMERÁD, L., ŠUSTKOVÁ, 
Z., DVOŘÁKOVÁ, D., MAYER, J., RÁČIL, Z. Studium klonality AML v imunodeficientním myším modelu. I. český hematologický a transfuziologic-
ký sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 89. ISSN 1213-5763. 
KOTAŠKOVÁ, J., RADOVÁ, L., BRÁZDILOVÁ, K., KANTOROVÁ, B., PLEVOVÁ, K., TAUŠ, P., HLOŽKOVÁ, M., JAROŠOVÁ, M., DOUBEK, M., 
POSPÍŠILOVÁ, Š. Klinický význam nejčastěji mutovaných genů v buňkách chronické lymfocytární leukémie. 22. celostátní konference DNA 
diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
KOZLOVÁ, V., LEDEREROVÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. Epigenetický screening buněk rezistentních k rituxi-
mabu odhalil možnou roli inhibitorů Aurora kináz v regulaci exprese CD20. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 7-8. ISSN 1213-5763. 
KOZLOVÁ, V., LEDEREROVÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. Unexpected role of Aurora kinase inhibitors in CD20 
expression. CEITEC PHD and POSTDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
KOZLOVÁ, V., LEDEREROVÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. Epigenetic drug screen of rituximab resistant cell 
line revealed possible treatment targets. Czech Chemical Society Symposium Series, Milovy, 14.05.2018-17.05.2018. (Konferenční abstrakta) 
In: Chemické Listy. 2018. 
KOZLOVÁ, V., LEDEREROVÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. Epigenetic drug screen on resistant CLL cells reve-
als Aurora kinase inhibitors as enhancers of CD20 expression and sensitizers to treatment with CD20 monoclonal antibodies. 60th ASH Annual 
meeting, San Diego, USA, 01.12.2018-04.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Blood. 2018, 132(Suppl. 1), 4407. ISSN 0006-4971.
KOZLOVÁ, V., LEDEREROVÁ, A., DOUBEK, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. Epigenetic drug screen on rituximab-resistant cells 
revealed an unexpected role of Aurora kinase inhibitors in CD20 expression. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stoc-
kholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 121. ISSN 2572-9241.
KREJČÍ, M., DOUBEK, M., TOMÍŠKA, M., RÁČIL, Z., JANÍKOVÁ, A., ROBEŠOVÁ, B., PROCHÁZKOVÁ, J., ŽMIJÁKOVÁ, A., KŠEŇÁKOVÁ, K., 
KRÁL, Z., MAYER, J. Dlouhodobé výsledky alogenních transplantací krvetvorných buněk u 533 pacientů s různými hematologickými maligni-
tami – zkušenost jednoho centra. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 30-31. ISSN 1213-5763. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immune‐modulatory programmed death‐ligand (PD‐L1) in124 
cases of classical Hodgkin lymphoma: possible predicition of relapse. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-29.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of dermatology. 2018, 182(Suppl. 1), 
102-103. ISSN 0007-0963. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immune-modulatory programmed death-ligand (PDL1) in117 
cases of classical Hodgkin Lymphoma: A predicition of relapse. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské repub-
liky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: 
[sborník abstrakt]. 2018, 104. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., DOLINA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V. NET 
Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby - kazuistika. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., STARÝ, K., DOLINA, J., DASTYCH, M., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., MORAVČÍK, 
P., PROCHÁZKA, V. NET Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby. 41. endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Brati-
slava, 11.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 22. ISSN 1335-8359. 
KYSELA, P., KALA, Z., OSTŘÍŽKOVÁ, L. Do jater metastazující KRK - věková specifika. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 53. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
LENGEROVÁ, M., BEZDÍČEK, M., PLEVOVÁ, K., BRHELOVÁ, E., KOCMANOVÁ, I., HODOVÁ, S., HANSLIANOVÁ, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. 
Rapid HRM-based typing methods for cost-effective hospital surveillance of most important (multidrug-resistant) bacterial species. ECCMID, 
Madrid, Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přednáška)
LOBELLO, C., JANÍKOVÁ, A., POSPÍŠILOVÁ, Š. Targeted Next Generation Sequencing in anaplastic large cell lymphoma. CEITEC PHD and 
POSTDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
LOJA, T., KOSAŘOVÁ, Z., ČULEN, M., JEŽÍŠKOVÁ, I., FOLTA, A., CHOVANCOVÁ, J., TOM, N., DVOŘÁKOVÁ, D., ŠUSTKOVÁ, Z., SEME-
RÁD, L., RÁČIL, Z. Study of AML clonality in NGS mouse. 33rd Congress of the International Society for Advancement of Cytometry, Praha, 
28.04.2018-02.05.2018. (Přednáška) 
LYSÁK, D., VÁLKOVÁ, V., RAIDA, L., HROBKOVÁ, S., KREJČÍ, M., VODÁREK, P., ZAVŘELOVÁ, A., RADOCHA, J., LÁNSKÁ, M., JINDRA, P., 
KARAS, M., HRABĚTOVÁ, M., VÍTEK, A., PAPAJÍK, T., SMOLEJ, L., ŽÁK, P., DOUBEK, M. Výsledky alogenní transplantace hematopoetických 
kmenových buněk u chronické lymfocytární leukemie – zkušenosti transplantačních center v české republice. I. český hemotologický a transfu-
ziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 28-29. ISSN 
1213-5763. 
MAISNAR, V., POUR, L., ŠPIČKA, I., MINAŘÍK, J., GREGORA, E., JUNGOVÁ, A., BROŽOVÁ, L., HÁJEK, R. Deset let léčby lenalidomidem v 
české republice. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a he-
matologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 26-27. ISSN 1213-5763. 
MAISNAR, V., ŠPIČKA, I., POUR, L., MINAŘÍK, J., GREGORA, E., JUNGOVÁ, A., HÁJEK, R. Registr monoklonálních gamapatií české myelo-
mové skupiny. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hema-
tologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 24. ISSN 1213-5763. 
MALČÍKOVÁ, J., SUTTON, L. Hands on workshops on clinically relevant biomarkers: Cell-intrinsic biomarkers – Recurrent gene mutations: TP53 
and beyond. ERIC International Meeting: New frontiers in CLL Research, Barcelona, Spain, 25.10.2018-27.10.2018. (Přednáška) 
MALČÍKOVÁ, J., SUTTON, L. Biomarker-aided clinical decision making in CLL: conclusions from the workshops and future perspectives. Con-
clusions on Recurrent gene mutations. ERIC International Meeting: New frontiers in CLL Research, Barcelona, Spain, 25.10.2018-27.10.2018. 
(Přednáška) 
MATYSKOVÁ, D., ŠEDOVÁ, P., BROWN JR., R., BĚLAŠKOVÁ, S., ZVOLSKÝ, M., VOLNÁ, M., BALÚCHOVÁ, J., BEDNAŘÍK, J., MIKULÍK, R. 
Vliv rizikových faktorů na mortalitu u ischemických cévních mozkových příhod – komunitní studie Brno. 32. slovenský a český neurologický zjazd 
a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S9-2S10. ISSN 1210-7859. 
MAYER, J. Intensive Treatment: The clinical standard and its pitfalls. Consolidation. AML Symposium 2018, Dresden, Germany, 15.11.2018-
16.11.2018. (Přednáška) 
MINARIK, J., HAJEK, R., JUNGOVA, A., MISTRIK, M., PIKA, T., GREGORA, E., RADOCHA, J., STRAUB, J., POUR, L., WROBEL, M., BROZO-
VA, L., BACOVSKY, J., KRHOVSKA, P., HRADSKA, K., JINDRA, P., PAVLICEK, P., MACHALKOVA, K., SPICKA, I., ŠTORK, M., JELINEK, T., 
PLONKOVA, H., SCUDLA, V., MAISNAR, V. The outcomes of ixazomib, lenalidomide and dexamethasone in relapsed and refractory multiple 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA99

myeloma. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 24-25. ISSN 1213-5763. 
MOTLOVÁ, E., ŽIŽKOVÁ, H., PECHERKOVÁ, P., ZUNA, J., HOVORKOVÁ, L., ZIMMERMANNOVÁ, O., JURČEK, T., VLČANOVÁ, K., KLAMO-
VÁ, H., CROSS, N., HOCHHAUS, A., ERNST, T., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K. Detekce a kvantifikace pacient-specifické genomické fúze BCR-
-ABL1 u pacientů s CML způsobilých pro vysazení TKI významě zlepšuje analýzu minimální reziduální nemoci v porovnání s analýzou transkriptu 
s použitím real-time PCR nebo digitální PCR. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 74-75. ISSN 1213-5763. 
MRÁZ, M. Transformace folikulárního lymfomu. X. Plenární zasedání ČS CLL, Praha, 22.03.2018-23.03.2018. (Přednáška) 
MRÁZ, M., PAVLASOVÁ, G., SVOBODOVÁ, V., BORSKÝ, M., OPPELT, J., ČERNÁ, K., MUSILOVÁ, K., ŠEDA, V., BRYCHTOVÁ, Y., DOUBEK, 
M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J. CD20 reguluje signalizaci přes B-buněčný receptor v mikroprostředí chronické lymfocytární leukémie. I. český 
hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Přednáška) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
5-6. ISSN 1213-5763.
MRÁZ, M., MUSILOVÁ, K., DEVÁN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., PYTLÍK, R., PROCHÁZKA, V., PROUZOVÁ, Z., ZLÁMALÍKOVÁ, 
L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVA, L., BURDA, P., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K., MOCIKOVÁ, H., KŘEN, L., MAYER, J., TRNĚNÝ, M., JANÍKOVÁ, A. 
MYC-mediated downregulation of miR-150 contributes to the transformation of follicular lymphoma to DLBCL by upregulating FOXP1 levels. 
XXXII. olomoucké hematologické dny, Olomouc, 27.05.2018-29.05.2018. (Přednáška) 
MUSILOVÁ, K., DEVÁN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., PYTLÍK, R., PROCHÁZKA, V., PROUZOVÁ, Z., TRBUŠEK, M., ZLÁMA-
LÍKOVÁ, L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVÁ, L., JAROŠOVÁ, M., KORNAUTH, C., SIMONITSCH-KLUPP, I., SCHIEFER, A., MERKEL, O., BURDA, 
P., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K., MOCIKOVÁ, H., KŘEN, L., MAYER, J., TRNĚNÝ, M., ZENT, C., EVANS, A., JANÍKOVÁ, A., MRÁZ, M. MYC-
-mediated downregulation of miR-150 contributes to the transformation of follicular lymphoma by upregulating FOXP1 levels. 23rd Congress 
of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 
269-270. ISSN 2572-9241. 
OBR, A., PROCHÁZKA, V., PAPAJÍK, T., KLENER JR., P., JANÍKOVÁ, A., ŠÁLEK, D., BELADA, D., PYTLÍK, R., SÝKOROVÁ, A., MÓCIKOVÁ, 
H., ŠIMKOVIČ, M., CAMPR, V., DLOUHÁ, J., FÜRST, T., TRNĚNÝ, M. UDRŽOVACÍ LÉČBA RITUXIMABEM U NOVĚ DIAGNOSTIKOVANÝCH 
PACIENTŮ S LYMFOMEM Z BUNĚK PLÁŠŤOVÉ ZÓNY – POPULAČNÍ ANALÝZA SKUPINY ČESKÉ REPUBLIKY. I. český hemotologický a 
transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 42. 
ISSN 1213-5763. 
OLBERTOVÁ, H., PLEVOVÁ, K., MALČÍKOVÁ, J., KOTAŠKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., ŠPUNAROVÁ, M., TRBUŠEK, M., NAVRKALOVÁ, V., KAN-
TOROVÁ, B., BRYCHTOVÁ, Y., PANOVSKÁ, A., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Evolution of genomic abnormalities during CLL disease 
course is associated with telomere length changes. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-
17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 115-116. ISSN 2572-9241.
OLBERTOVÁ, H., PLEVOVÁ, K., MALČÍKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., POSPÍŠILOVÁ, Š. Evolution of genomic abnormalities during leukemia disease 
course is associated with telomere length changes. CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
OLBERTOVÁ, H., PLEVOVÁ, K., MALČÍKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., NAVRKALOVÁ, V., BRYCHTOVÁ, Y., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Chan-
ges in telomere length associate with to evolution of genomic abnormalities during CLL disease course. XIth International Workshop of the Ger-
man CLL Study Group, Cologne , Kolín nad Rýnem, Německo, 21.09.2018-22.09.2018. (Přednáška) 
OPPELT, J., TRACHTOVÁ, K., MRÁZ, M. microRNA – are you real? ENBIK2018 conference proceedings, Skalský dvůr, 11.06.2018-13.06.2018. 
(Přednáška) 
OPPELT, J., MRÁZ, M. microRNA – are you real? RNA and Disease, Uppsala, Sweden, 18.11.2018-20.11.2018. (Přednáška) 
PAVLASOVÁ, G., BORSKÝ, M., SVOBODOVÁ, V., OPPELT, J., ČERNÁ, K., NOVOTNÁ, J., MUSILOVÁ, K., ŠEDA, V., VOJÁČKOVÁ, E., BRYCH-
TOVÁ, Y., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., MRÁZ, M. CD20 supports BCR signaling in an intra-clonal aggressive chronic lympho-
cytic leukemia subpopulation of cells and rituximab primarily targets these BCR-profıcient B cells in vivo. AACR Annual Meeting 2018, Chicago, 
Illinois, USA, 14.06.2018-18.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Proceedings of the American Association for Cancer Research. 2018, 59(APR 
2018), 260-260. ISSN 0197-016X. 
PAVLASOVÁ, G., SVOBODOVÁ, V., BORSKÝ, M., OPPELT, J., NOVOTNÁ, J., ČERNÁ, K., MUSILOVÁ, K., ŠEDA, V., BRYCHTOVÁ, Y., DOU-
BEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., MRÁZ, M. CD20 is a direct regulator of B-cell receptor signaling in the microenvironment of chronic 
lymphocytic leukemia. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(Suppl. 1), 490. ISSN 2572-9241. 
PAVLASOVÁ, G., BORSKÝ, M., SVOBODOVÁ, V., OPPELT, J., ČERNÁ, K., NOVOTNÁ, J., MUSILOVÁ, K., ŠEDA, V., VOJÁČKOVÁ, E., BRYCH-
TOVÁ, Y., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., MRÁZ, M. CD20 supports BCR signaling in an intra-clonal aggressive chronic lymphocy-
tic leukemia subpopulation of cells and rituximab primarily targets these BCR-profıcient B cells in vivo. AACR Annual Meeting, Chicago, Illinois, 
USA, 14.04.2018-18.04.2018. (Přednáška) 
PAVLOVÁ, Š., MALČÍKOVÁ, J., POSPÍŠILOVÁ, Š. Somatické mutace TP53 u chronické lymfocytární leukémie: na cestě od malých klonů k che-
morezistentnímu onemocnění. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
PEJČOCH, R., ŠTEFFL, M., BRANČÍKOVÁ, D., ČERVENÁ, R. Možnosti řešení recidivujícího/metastatického karcinomu v ORL oblasti. 80. 
kongres České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(2), 117. ISSN 1210-7867. 
PESCHELOVÁ, H., KOZLOVÁ, V., POSPÍŠILOVÁ, Š., ŠMÍDA, M. CRISPR/Cas9-mediated gene knockout of TP53 and ATM in HG3 cell line: 
models for chronic lymphocytic leukemia. CEITEC PHD and POSTDOC RETREAT, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
PEŠOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., TRIZULJAK, J., RADOVÁ, L., RÉBLOVÁ, K., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Stanovení 
kauzálních variant u dědičných trombocytopenií. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 35-36. ISSN 1213-5763. 
PLEVOVÁ, K., RAUSCH, T., JAROŠOVÁ, M., HYNŠT, J., ZÁVACKÁ, K., PAVLOVÁ, Š., BYSTRÝ, V., ONDROUŠKOVÁ, E., STRÁNSKÁ, K., 
KOTAŠKOVÁ, J., RADOVÁ, L., MALČÍKOVÁ, J., BRYCHTOVÁ, Y., ROSENQUIST, R., DOUBEK, M., BENEŠ, V., POSPÍŠILOVÁ, Š. Analýza 
rozsáhlých přestaveb genomu u chronické lymfocytární leukémie. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-
23.11.2018. (Přednáška)
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rapid typing of Staphylococcus aureus using high-resolution melting analysis – effective tool for hospital epidemiology. ECCMID, Madrid, 
Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přednáška)
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rychlá typizace Staphylococcus aureus pomocí HRM analýzy – efektivní nástroj pro prevenci a kontrolu infekcí v nemocničním prostředí. 
28. Pečenkovy epidemiologické dny, České Budějovice, 12.09.2018-14.09.2018. (Přednáška) 
POPPOVÁ, L., JANOVSKÁ, P., GONZALEZ, B., PLEVOVÁ, K., BYSTRÝ, V., PÁL, K., PLEŠINGEROVÁ, H., BORSKÝ, M., KOTAŠKOVÁ, J., 
DUMBOVIC, G., BIAYNA, J., MORENO, J., MORALEDA, C., JANSEN, S., BRYCHTOVÁ, Y., DOUBEK, M., PAVLOVÁ, Š., ALONSO, S., BRYJA, 
V., POSPÍŠILOVÁ, Š. Promoter methylation of ROR1 ligand WNT5A associates with its expression in CLL. CEITEC PHD and POSTDOC RE-
TREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
POSPÍŠILOVÁ, Š. Nová doporučení ERIC pro analýzu TP53 mutací u CLL. X. Plenární zasedání ČS CLL, Praha, 22.03.2018-23.03.2018. (Před-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA100

náška) 
POSPÍŠILOVÁ, Š. ERIC mission: improving CLL patient care: Setting standards: ERIC harmonization activities. ERIC International Meeting: New 
frontiers in CLL Research, Barcelona, Spain, 25.10.2018-27.10.2018. (Přednáška) 
POSPÍŠILOVÁ, Š. Perspektivy rozvoje genomiky – projekt sekvenace statisíce českých genomů a milionu evropských genomů. 22. celostátní 
konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška)
POUR, L. Clinical patient case from Czech Republic. NEE Multiple Myeloma Expert Forum Meeting, Bucharest, 15.11.2018-16.11.2018. (Vyžá-
daná přednáška) 
POUR, L. From a clinical point of view, what are the foreseen challenges with the BRIDGE-study? Why is the BRIDGE-study important, what 
patients will be candidates for inclusion? BRIDGE Investigator Meeting, Prague, 12.09.2018-12.09.2018. (Vyžádaná přednáška) 
PROCHÁZKA, V., BELADA, D., JANÍKOVÁ, A., CAMPR, V., PYTLÍK, R., SÝKOROVÁ, A., KLENER, P., BENEŠOVÁ, K., ĎURAŠ, J., MÓCIKOVÁ, 
H., PAPAJÍK, T., TRNĚNÝ, M. Role autologní transplantace u nemocných s folikulárním lymfomem po časném selhání léčby – analýza dat z 
registru KLS. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hemato-
logie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 39. ISSN 1213-5763. 
PYTLÍK, R., POLGÁROVÁ, K., JANÍKOVÁ, A., BELADA, D., PROCHÁZKA, V., MÓCIKOVÁ, H., ŠÁLEK, D., ŠIMKOVIČ, M., PAPAJÍK, T., OTÁ-
HAL, P., BLAHOVCOVÁ, P., BENEŠOVÁ, K., TRNĚNÝ, M. Léčebné výsledky pacientů s relabovaným či refrakterním (r/r) difuzním velkobu-
něčným B-lymfomem (DLBCL) neindikovaným k autologní transplantaci. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 42-43. ISSN 1213-5763. 
RÁČIL, Z., MAYER, J., FOLTA, A., JEŽÍŠKOVÁ, I., ŠUSTKOVÁ, Z., SEMERÁD, L. Akutní myeloidní leukemie a „next generation sequencing“: 
zcela nový pohled na patogenezi onemocnění. XIII. brněnské hematologické dny/Novinky v hematologii, Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Před-
náška) 
RADOCHA, J., HÁJEK, R., BROŽOVÁ, L., POUR, L., ŠPIČKA, I., MINAŘÍK, J., GREGORA, E., JUNGOVÁ, A., JELÍNEK, T., HEINDORFER, A., 
SÝKORA, M., MAISNAR, V. Zjednodušený prognostický systém pro pacienty s mnohočetným myelomem nad 65 let věku. I. český hemotologický 
a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 25-
26. ISSN 1213-5763. 
RAJDOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., RAPUTOVÁ, J., ŠMARDOVÁ, L., JANÍKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, J. Polyneuropatie indukovaná chemoterapií při léčbě 
vinca-alkaloidy. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(6), 723. ISSN 1210-7859. 
REIGL, T., STRÁNSKÁ, K., BYSTRÝ, V., KREJČÍ, A., GRIONI, A., POSPÍŠILOVÁ, Š., PLEVOVÁ, K., DARZENTAS, N. Encyclopedia of CLL 
Subsets: An Online Knowledgebase forSubsets of CLL Cases with Stereotyped B Cell Receptors. 23rd Congress of the European Hematology 
Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 483-484. ISSN 2572-9241.
REIGL, T., BRÁZDILOVÁ, K., BYSTRÝ, V., KREJČÍ, A., POSPÍŠILOVÁ, Š., DARZENTAS, N., PLEVOVÁ, K. Bioinformatická platforma pro rutinní 
využití v diagnostice pacientů s chronickou lymfocytární leukémií. XLII. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S111. ISSN 0862-495X.
REIGL, T., STRÁNSKÁ, K., PÁL, K., BYSTRÝ, V., KREJČÍ, A., POSPÍŠILOVÁ, Š., DARZENTAS, N., PLEVOVÁ, K. Bioinformatics platform for 
routine diagnsotics of chronic lymphocytic leukemia patients. ENBIK2018 conference proceedings, Skalský dvůr, 11.06.2018-13.06.2018. (Před-
náška) 
REIGL, T., STRÁNSKÁ, K., PÁL, K., BYSTRÝ, V., KREJČÍ, A., POSPÍŠILOVÁ, Š., DARZENTAS, N., PLEVOVÁ, K. Bioinformatics platform 
for routine diagnostics of chronic lymphocytic leukemia patients. CEITEC PHD and POSTDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. 
(Přednáška) 
RICHTEROVÁ, B., JAROŠOVÁ, M., PLEVOVÁ, K., KOTAŠKOVÁ, J., PAVLOVÁ, Š., ONDROUŠKOVÁ, E., ŠMUHAŘOVÁ, P., BRYCHTOVÁ, Y., 
PANOVSKÁ, A., RADOVÁ, L., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Častý výskyt dicentrických chromosomů u CLL nemocných s komplexním karyo-
typem. 51. výroční Cytogenetická konference, Ostrava, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
ROMŽOVÁ, M., SMITALOVÁ, D., TOM, N., JURČEK, T., MAYER, J., RÁČIL, Z. Ultra-sensitive detection of tyrosine kinase inhibitor resistant 
mutations in chronic myeloid leukemia patients using Miseq Illumina next generation sequencing platform. 23rd Congress of the European He-
matology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, (Suppl.1), 509-510. ISSN 
2572-9241. 
SEMERÁD, L., ŠUSTKOVÁ, Z., PROCHÁZKOVÁ, J., CETKOVSKÝ, P., KOŘÍSTEK, Z., NOVÁK, J., SZOTKOWSKI, T., VYDRA, J., ŽÁK, P., 
MAYER, J., RÁČIL, Z. Charakteristika a výsledky léčby nemocných s AML > 60 let – data z české databáze DATOOL. I. český hemotologický 
a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 45. 
ISSN 1213-5763. 
SMITALOVÁ, D., TOM, N., JURČEK, T., MAYER, J., RÁČIL, Z., ROMŽOVÁ, M. Ultrasenzitivní detekce mutací způsobujících rezistenci na ty-
rozinkinázové inhibitory s použitím Illumina NGS platformy u pacientů s chronickou myeloidní leukémií. XXXII. olomoucké hematologické dny, 
Olomouc, 27.05.2018-29.05.2018. (Přednáška)
SMITALOVÁ, D., ROMŽOVÁ, M., JURČEK, T., DVOŘÁKOVÁ, D., MAYER, J., RÁČIL, Z. Sledování hladin BCR-ABL1 pomocí digitální PCR-a-
daptace EAC protokolu a porovnání se standardní diagnostickou RT-QPCR a GeneXpert systémem. I. český hematologický a transfuziologický 
sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 75-76. ISSN 1213-5763. 
SMITALOVÁ, D., TOM, N., JURČEK, T., MAYER, J., RÁČIL, Z., ROMŽOVÁ, M. Ultrasensitive detection of TKI resistant mutations using Illumina 
NGS in chronic myeloid leukemia patients. CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
STRÁNSKÁ, K., PLEVOVÁ, K., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., BIKOS, V., JELÍNKOVÁ, H., ZAPLETALOVÁ, E., MAMEDOV, I., REIGL, T., DAR-
ZENTAS, N., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Tracking minor clones in chronic lymphocytic leukemia using high-throughput immunoprofiling. 
CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
STRÁNSKÁ, K., PLEVOVÁ, K., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., OLBERTOVÁ, H., BIKOS, V., JELÍNKOVÁ, H., ZAPLETALOVÁ, E., MAREČKOVÁ, 
A., KOTAŠKOVÁ, J., TICHÝ, B., KOMKOV, A., NUGMANOV, G., MAMEDOV, I., REIGL, T., DARZENTAS, N., ŠKABRAHOVÁ, H., BRYCHTOVÁ, 
Y., PANOVSKÁ, A., MAYER, J., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Tracking the minor clones in oligoclonal chronic lymphocytic leukemia using 
high-throughput immunoprofiling. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 485-485. ISSN 2572-9241. 
SVOZILOVÁ, H., VOJTOVÁ, L., HORÁK, D., BALOUN, J., STUDENÁ, R., PLICHTA, Z., PROKS, V., POSPÍŠILOVÁ, Š. Synthetic 3D materials 
as a tool for long-term culture of leukemic B cells. XIth International Workshop of the German CLL Study Group, Kolín nad Rýnem, Německo, 
21.09.2018-22.09.2018. (Přednáška)
SVOZILOVÁ, H., VOJTOVÁ, L., HORÁK, D., BALOUN, J., STUDENÁ, R., PLICHTA, Z., PROKS, V., POSPÍŠILOVÁ, Š. Towards long-term 3D 
culture of leukemic B cells. CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
SVOZILOVÁ, H., VRZALOVÁ, Z., STAŇO KOZUBÍK, K., PEŠOVÁ, M., DOUBKOVÁ, M., TRIZULJAK, J., HŮRKOVÁ, V., RADOVÁ, L., RÉBLOVÁ, 
K., PÁL, K., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Detekce patogenních variant u rodin s výskytem dědičného onemocnění metodou celoexomového 
sekvenování – kazuistiky. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
ŠESTÁKOVÁ, Š., ŠÁLEK, C., KREJČÍK, Z., DOSTÁLOVÁ MERKEROVÁ, M., CEROVSKÁ, E., RÁČIL, Z., CETKOVSKÝ, P., REMEŠOVÁ, H. 
Stanovení metylačního, hydroxymetylačního a expresního profilu u pacientů s akutní myeloidní leukemií se specifickým genetickým pozadím. I. 
český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA101

89-90. ISSN 1213-5763. 
ŠEVČÍKOVÁ, T., CHYRA, Z., VOJTA, P., FILIPOVÁ, J., GROWKOVÁ, K., ŠTORK, M., POUR, L., ROBAK, P., DEBSKI, J., WIKTOR-JEDRZEJC-
ZAK, W., WASZCUK-GAJDA, A., JUNGOVA, A., GROSICKI, S., BARCHNICKA, A., JURCZYSZYN, A., ŠIMÍČEK, M., HAJDUCH, M., HÁJEK, R. 
Immunoglobulin light chain amyloidosis mutational landscape revealed by exome sequencing. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, 
Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 65-66. ISSN 1213-5763. 
ŠEVČÍKOVÁ, T., ZÁTOPKOVÁ, M., STRACQUADANIO, G., VOJTA, P., ŠIMÍČEK, M., GROWKOVA, K., KUFOVÁ, Z., FILIPOVÁ, J., JELÍNEK, T., 
ŘÍHOVÁ, L., BEZDĚKOVÁ, R., SMEJKALOVÁ, J., HAJDUCH, M., POUR, L., MINAŘÍK, J., JUNGOVÁ, A., MAISNAR, V., KRYUKOV, F., HÁJEK, 
R. A PRELIMINARY analysis of somatic exome mutations of minimal residual disease in multiple myeloma. I. český hemotologický a transfuzio-
logický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 66. ISSN 1213-5763. 
ŠMÍDA, M., MAYER, J., MANČÍKOVÁ, V. T lymfocyty s chimerickým receptorem (CAR): revoluce v imunoterapii nádorů. XIII. brněnské hemato-
logické dny/Novinky v hematologii, Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Přednáška) 
ŠPUNAROVÁ, M., MALČÍKOVÁ, J., TOM, N., BORSKÝ, M., BRYCHTOVÁ, Y., DOUBEK, M., PANOVSKÁ, A., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., ĎU-
RECHOVÁ, K., BRZOBOHATÁ, A., FREIBERGEROVÁ, A., JAROŠOVÁ, M., MRÁZ, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., TRBUŠEK, M. Genetic 
aberrations and progression-free survival in CLL patients treated with front line rituximab-based chemoimmunotherapy (FCR/BR): clinical prac-
tice experience. 23rd Congress of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) 
In: HemaSphere. 2018, 2(Suppl. 1), 117-118. ISSN 2572-9241. 
ŠPUNAROVÁ, M., PAVLOVÁ, Š., TOM, N., BORSKÝ, M., BRYCHTOVÁ, Y., DOUBEK, M., PANOVSKÁ, A., SKUHROVÁ FRANCOVÁ, H., BRZO-
BOHATÁ, A., FREIBERGEROVÁ, A., MRÁZ, M., POSPÍŠILOVÁ, Š., MAYER, J., TRBUŠEK, M. Genetické aberace a doba do progrese onemoc-
nění u pacientů s CLL léčených režimy FCR nebo BR v 1. linii. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 6. ISSN 1213-5763.
ŠTĚRBA, A., ŠEDOVÁ, P., BROWN JR., R., STEHLÍK, A., ZVOLSKÝ, M., VOLNÁ, M., BALÚCHOVÁ, J., BĚLAŠKOVÁ, S., BEDNAŘÍK, J., MI-
KULÍK, R. Prediktory dlouhodobé mortality u primárního intracerebrálního krvácení – komunitní studie Brno. 32. slovenský a český neurologický 
zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S12. ISSN 1210-7859. 
ŠUSTKOVÁ, Z., SEMERÁD, L., PROCHÁZKOVÁ, J., CETKOVSKÝ, P., KOŘÍSTEK, Z., NOVÁK, J., SZOTKOWSKI, T., VYDRA, J., ŽÁK, P., 
MAYER, J., RÁČIL, Z. Charakteristika a výsledky léčby mladších nemocných s AML pod 60 let – data z české databáze DATOOL. I. český hemo-
tologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 
2/b), 45-46. ISSN 1213-5763. 
ŠVÁCHOVÁ, H., ŘÍHOVÁ, L., POUR, L., JARKOVSKÝ, J., HÁJEK, R., MINAŘÍK, J. High levels of neural stem cell marker nestin as a novel 
unfavorable prognostic markerfor multiple myeloma. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) 
In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 69. ISSN 1213-5763. 
TRACHTOVÁ, K., OPPELT, J., ČERNÁ, K., MRÁZ, M. Bioinformatic analysis of microRNAs and long non-coding RNAs in malignant B cells. RNA 
and Disease, Uppsala, Sweden, 18.11.2018-20.11.2018. (Přednáška) 
TRNĚNÝ, M., JANÍKOVÁ, A., BELADA, D., MÓCIKOVÁ, H., PROCHÁZKA, V., KOPEČKOVÁ, K., ĎURAŠ, J., PIRNOS, J., BARSOVÁ, L., 
KESSLER, P., PUKYOVÁ, J., ŠÁLKOVÁ, J., BENEŠOVÁ, K., MAYER, J., DLOUHÁ, J., BLAHOVCOVÁ, P., CAMPR, V. Nový prognostický index 
prima (prima-pi) identifikuje nemocné s folikulárním lymfomem (fl) s vyšším rizikem úmrtí i v případě pozdních relapsů. I. český hemotologický a 
transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 38-39. 
ISSN 1213-5763. 
TRNĚNÝ, M., JANÍKOVÁ, A., BELADA, D., MÓCIKOVÁ, H., PROCHÁZKA, V., PIRNOS, J., BARSOVÁ, L., ĎURAŠ, J., KOPEČKOVÁ, K., 
KESSLER, P., PUKYOVÁ, J., STEINEROVÁ, K., BENEŠOVÁ, K., PYTLÍK, R., BLAHOVCOVÁ, P., CAMPR, V. Význam vysokodávkované terapie 
s transplantací krvetvorných buněk (ASCT) v prvním relapsu folikulárního lymfomu (FL). I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 
16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 40. ISSN 1213-5763. 
ULRICHOVÁ, M., MÚDRY, P., KÝR, M., ZAPLETALOVÁ, D., POLÁŠKOVÁ, K., ROHLEDER, O., ROBEŠOVÁ, B., MAZALOVÁ, L. Význam typů 
fúzního genu EWS-FLI 1 a EWS-ERG. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 
02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: [sborník abstrakt]. 2018, 
78-79. 
VENTRUBA, T., BRANČÍKOVÁ, D., VOMELA, J., MINÁŘ, L., VENTRUBA, P. Onkoplastická chirurgie jako součást multidisciplinárního přístupu 
u karcinomu prsu z pohledu plastického chirurga. 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference Reprodukční gy-
nekologie, Brno, 13.11.2018-14.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 28. sympozium Asistované reprodukce a 17. česko-slovenská konference 
Reprodukční gynekologie: sborník abstrakt. 2018, 7-8. ISBN 978-80-905578-6-4. 
VLČKOVÁ, E., RAJDOVÁ, A., RAPUTOVÁ, J., JANÍKOVÁ, A., ŠMARDOVÁ, L., BEDNAŘÍK, J. Chemotherapy-induced polyneuropathy in pati-
ents treated with vinca-alcaloids. 4th Congress of the European Academy of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: European Journal of Neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 569-569. ISSN 1351-5101. 
VLČKOVÁ, E., RAPUTOVÁ, J., RAJDOVÁ, A., ŠMARDOVÁ, L., JANÍKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, J. Polyneuropatie indukovaná chemoterapií. XV. 
Sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 
22-23. ISBN 978-80-7471-237-1. 
VOLAKHAVA, A., PLEVOVÁ, K., PAVLOVÁ, Š., PÁL, K., DARZENTAS, N., MAMEDOV, I., POSPÍŠILOVÁ, Š. Transposable elements in hemato-
logical malignancies. CEITEC PHD and POSTDOC RETREAT, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
VONKOVÁ, B., HRUBAN, L., BLAHÁKOVÁ, I., JANKŮ, P., POSPÍŠILOVÁ, Š. MicroRNA-210 expression during childbirth and postpartum as 
potential biomarker of acute fetal hypoxia. CEITEC PHD and POSDOC RETREAT 2018, Telč, 26.04.2018-27.04.2018. (Přednáška)
VRZALOVÁ, Z., JELÍNKOVÁ, H., HRABOVSKÝ, Š., FOLBER, F., ŠÁLEK, C., KUBRIČANOVÁ ŽALIOVÁ, M., SLÁVIKOVÁ, M., KANTOROVÁ, 
B., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Gene aberrations in adult patients with Ph-like ALL in the Czech Republic. EHA-SWG scientific meeting on 
ALL, Barcelona, Spain, 12.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 
VRZALOVÁ, Z., JELÍNKOVÁ, H., HRABOVSKÝ, Š., FOLBER, F., ŠÁLEK, C., HORÁČEK, J., KUBRIČANOVÁ ŽALIOVÁ, M., ŠTIKA, J., SLÁVI-
KOVÁ, M., KANTOROVÁ, B., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Ph-like genové aberace u dospělých pacientů s Ph-negativní ALL 
v České republice. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a 
hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 47-48. ISSN 1213-5763. 
VRZALOVÁ, Z., JELÍNKOVÁ, H., HRABOVSKÝ, Š., FOLBER, F., ŠÁLEK, C., HORÁČEK, J., ŽALIOVÁ, M., ŠTIKA, J., SLÁVIKOVÁ, M., POSPÍ-
ŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Gene aberrations in adult patients with Ph-negative ALL in the Czech Republic. ASH Annual Meeting and Exposition, 
San Diego, California, USA, 01.12.2018-04.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Blood. 2018, 132(Suppl. 1), 4090. ISSN 0006-4971. 
WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., LENGEROVÁ, M., DRGOŇA, L., KOUBA, M., HRIČINOVÁ, M., GABZDILOVÁ, J., GUMAN, T., PE-
TEČUKOVÁ, V., NOVÁK, J., FORSTEROVÁ, K., HABER, J., ŽIAKOVÁ, B., BOJTÁROVÁ, E., ZAVŘELOVÁ, A., KARAS, M., CHRENKOVÁ, V., 
SEDLÁČEK, P., TKÁČIKOVÁ, B., MÚDRY, P., MALLÁTOVÁ, N., TIMR, P., KOLENOVÁ, A., TANUŠKOVÁ, D., HORÁKOVÁ, J., NAVRÁTIL, M., 
CHUDEJ, J., SOKOL, J., OSTOJIĆ, A., VRHOVAC, R., ZATEZALO, V., GREDELJ, N., ROLENCOVÁ, M., ŽÁK, P., CETKOVSKÝ, P., RÁČIL, 
Z., MAYER, J. Invazivní mykotické infekce u hematologických pacientů na českých, slovenských a chorvatských hematoonkologických cent-
rech v letech 2001-2017 – analýza dat FIND (fungal infection database). I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl.2/b), 27. ISSN 1213-5763. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA102

WEINBERGEROVÁ, B., PALACKOVÁ, M., KOCMANOVÁ, I., LENGEROVÁ, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. Využití detekce 1,3-beta-d-glukanu ze 
séra a BAL pro diagnostiku invazivních plicních infekcí u hematologických pacientů. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 
16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 121. ISSN 1213-5763. 
WEINBERGEROVÁ, B., HOLTÁNOVÁ, N., PALOVÁ, M., HLUŠÍ, A., BĚLOHLÁVKOVÁ, P., ŽÁK, P., BREJCHA, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. Ph-
-negativní myeloidní neoplazie na českých hematologických centrech -Myeloproliferative Neoplasia Database (MIND) analýza. I. český hemo-
tologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 
2/b), 21. ISSN 1213-5763. 
ŽÁČKOVÁ, D., RÁČIL, Z., JURČEK, T., WEINBERGEROVÁ, B., SEMERÁD, L., ŠUSTKOVÁ, Z., MAYER, J. Chronická myeloidní leukemie a pět 
léků – který vybrat? Nebo žádný?. XIII. brněnské hematologické dny/Novinky v hematologii, Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Přednáška) 
ŽÁČKOVÁ, D., KLAMOVÁ, H., RÁČIL, Z., SRBOVÁ, D., NEČASOVÁ, T., KŘÍSTKOVÁ, Z., PROCHÁZKOVÁ, J., MINAŘÍK, R., RYŠAVÁ, J., 
DUŠEK, L., CETKOVSKÝ, P., MAYER, J. Dasatinib v léčbě pacientů s chronickou myeloidní leukemií po selhání či nesnášenlivosti imatinibu - 
dlouhodobé výsledky dosahované v reálné praxi. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 16. ISSN 1213-5763. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
DOUBEK, M. Terapie chronické lymfocytární leukemie v roce 2018. I. český hematologický a transfuziologický. Praha, 16.09.2018 - 19.09.2018. 
In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/a), 147-149. ISSN 1213-5763. 
DOUBEK, M. Dědičné predispozice k leukemiím. I. český hematologický a transfuziologický. Praha, 16.09.2018 - 19.09.2018. In: Transfuze a 
hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/a), 9-11. ISSN 1213-5763. 
TRBUŠEK, M. Klinický význam sledování klonálního vývoje hematologické malignity. I. český hematologický a transfuziologický. Praha, 
16.09.2018 - 19.09.2018. In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/a), 143-144. ISSN 1213-5763. 

INTERNÍ KARDIOLOGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
AKIYAMA, E., VAN AELST, L., ARRIGO, M., LASSUS, J., MIRO, O., CELUTKIENE, J., CHOI, D., COHEN-SOLAL, A., ISHIHARA, S., KAJIMO-
TO, K., LARIBI, S., MAGGIONI, A., MOTIEJUNAITE, J., MUELLER, C., PAŘENICA, J., PARK, J., SATO, N., ŠPINAR, J., ZHANG, J., ZHANG, 
Y., KIMURA, K., TAMURA, K., GAYAT, E., MEBAZAA, A. East Asia may have a better 1-year survival following an acute heart failure episode 
compared with Europe: results from an international observational cohort. European journal of heart failure. 2018, 20(6), 1071-1075. ISSN 1388-
9842. IF 10.683. 
BAŤALÍK, L., DOSBABA, F., HARTMAN, M., BATALIKOVA, K., ŠPINAR, J. Rationale and design of randomized controlled trial protocol of cardi-
ovascular rehabilitation based on the use of telemedicine technology in the Czech Republic (CR-GPS). Medicine. 2018, 97(37), e12385. ISSN 
0025-7974. IF 2.028. 
BERNAT, I., HORÁK, D., MATES, M., BRANNY, M., ČERVINKA, P., KALA, P., KMONÍČEK, P., KOČKA, V., KOVÁRNÍK, T., PEŠL, L., ŠŤÁSEK, J., 
VARVAŘOVSKÝ, I., ŽELÍZKO, M. Podmínky pro provádění diagnostických a léčebných kardiologických invazivních výkonů v režimu jednodenní 
péče (propuštění ve stejný den nebo ambulantní režim). Cor et Vasa. 2018, 60(2), 236-239. ISSN 0010-8650. 
BOEDDINGHAUS, J., NESTELBERGER, T., TWERENBOLD, R., NEUMANN, J., LINDAHL, B., GIANNITSIS, E., SOERENSEN, N., BADERTS-
CHER, P., JANN, J., WUSSLER, D., PUELACHER, C., GIMENEZ, M., WILDI, K., STREBEL, I., DE LAVALLAZ, J., SELMAN, F., SABTI, Z., KOZ-
HUHAROV, N., POTLUKOVA, E., RENTSCH, K., MIRO, O., MARTIN-SANCHEZ, F., MORAWIEC, B., PAŘENICA, J., LOHRMANN, J., KLOOS, 
W., BUSER, A., GEIGY, N., KELLER, D., OSSWALD, S., REICHLIN, T., WESTERMANN, D., BLANKENBERG, S., MUELLER, C. Impact of age 
on the performance of the ESC 0/1h-algorithms for early diagnosis of myocardial infarction. European heart journal. 2018, 39(42), 3780-3794. 
ISSN 0195-668X. IF 23.425. 
BOHULA, E., SCIRICA, B., INZUCCHI, S., MCGUIRE, D., KEECH, A., SMITH, S., KANEVSKY, E., MURPHY, S., LEITER, L., DWYER, J., COR-
BALAN, R., HAMM, C., KAPLAN, L., NICOLAU, J., OPHUIS, T., RAY, K., RUDA, M., ŠPINAR, J., PATEL, T., MIAO, W., PERDOMO, C., FRANCIS, 
B., DHADDA, S., BONACA, M., RUFF, C., SABATINE, M., WIVIOTT, S. Effect of lorcaserin on prevention and remission of type 2 diabetes in 
overweight and obese patients (CAMELLIA-TIMI 61): a randomised, placebo-controlled trial. Lancet. 2018, 392(10161), 2269-2279. ISSN 0140-
6736. IF 53.254. 
BOND, RR., NOVOTNÝ, T., ANDRŠOVÁ, I., KOC, L., ŠIŠÁKOVÁ, M., FINLAY, D., GULDENRING, D., MCLAUGHLIN, J., PEACE, A., MCGILLI-
GAN, V., LESLIE, SJ., WANG, H., MALIK, M. Automation bias in medicine: The influence of automated diagnoses on interpreter accuracy and 
uncertainty when reading electrocardiograms. Journal of electrocardiology. 2018, 51(Suppl. 6), S6-S11. ISSN 0022-0736. IF 1.421. 
BORIANI, G., GLOTZER, T., ZIEGLER, P., DE MELIS, M., STEFANO, L., SEPŠI, M., LANDOLINA, M., LUNATI, M., LEWALTER, T., CAMM, A. 
Detection of new atrial fibrillation in patients with cardiac implanted electronic devices and factors associated with transition to higher device-de-
tected atrial fibrillation burden. Heart rhythm. 2018, 15(3), 376-383. ISSN 1547-5271. IF 4.743. 
CARDSHOCK STUDY INVESTIGATORS, C., PAŘENICA, J., ŠTÍPAL, R., LUDKA, O., PALSUVA, M., GANOVSKÁ, E., KUBENA, P., Acute kidney 
injury in cardiogenic shock: definitions, incidence, haemodynamic alterations, and mortality. European journal of heart failure. 2018, 20(3), 572-
581. ISSN 1388-9842. IF 10.683. 
CUPA, J., STREBEL, I., BADERTSCHER, P., ABACHERLI, R., TWERENBOLD, R., SCHUMACHER, L., BOEDDINGHAUS, J., NESTELBER-
GER, T., MAECHLER, P., KOZHUHAROV, N., GIMENEZ, M., WILDI, K., DE LAVALLAZ, J., SABTI, Z., SAZGARY, L., PUELACHER, C., MUEL-
LER, D., BIANCI, C., MIRO, O., FUENZALIDA, C., CALDERON, S., JAVIER MARTIN-SANCHEZ, F., LOPEZ IGLESIAS, S., MORAWIEE, B., 
KAWECKR, D., PAŘENICA, J., KELLER, D., GEIGY, N., OSSWALD, S., MUELLER, C., REICHLIN, T. Diagnostic and prognostic value of QRS 
duration and QTc interval in patients with suspected myocardial infarction. Cardiology journal. 2018, 25(5), 601-610. ISSN 1897-5593. IF 1.339. 
FILIPOVSKY, J., SEIDLEROVA, J., CERAL, J., VYSOČANOVÁ, P., ŠPÁC, J., SOUČEK, M., RIHACEK, I., MATERANKOVA, M., KONIG, P., RO-
SOLOVA, H. A multicentre study on unattended automated office blood pressure measurement in treated hypertensive patients. Blood pressure. 
2018, 27(4), 188-193. ISSN 0803-7051. IF 2.107. 
GAYAT, E., ARRIGO, M., LITTNEROVA, S., SATO, N., PAŘENICA, J., ISHIHARA, S., ŠPINAR, J., MÜLLER, C., HARJOLA, V., LASSUS, J., 
MIRÓ, O., MAGGIONI, A., ALHABIB, K., CHOI, D., PARK, J., ZHANG, Y., ZHANG, J., JANUZZI, J., KAJIMOTO, K., COHEN-SOLAL, A., MEBA-
ZAA, A. Heart failure oral therapies at discharge are associated with better outcome in acute heart failure: a propensity-score matched study. 
European journal of heart failure. 2018, 20(2), 345-354. ISSN 1388-9842. IF 10.683. 
GIUGLIANO, R., CANNON, C., BLAZING, M., NICOLAU, J., CORBALAN, R., ŠPINAR, J., PARK, J., WHITE, J., BOHULA, E., BRAUNWALD, E. 
Benefit of Adding Ezetimibe to Statin Therapy on Cardiovascular Outcomes and Safety in Patients With Versus Without Diabetes Mellitus Results 
From IMPROVE-IT (Improved Reduction of Outcomes: Vytorin Efficacy International Trial). Circulation. 2018, 137(15), 1571-+. ISSN 0009-7322. 
IF 18.880. 
GOLDBERGOVA, P., LIPKOVA, J., FEDORKO, J., SEVCIKOVA, J., PAŘENICA, J., ŠPINAR, J., MASARIK, M., VASKU, A. MicroRNAs in patho-
physiology of acute myocardial infarction and cardiogenic shock. Bratislavské lekárske listy. 2018, 119(6), 341-347. ISSN 0006-9248. IF 0.678. 
HNATKOVA, K., SEEGERS, J., BARTHEL, P., NOVOTNÝ, T., SMETANA, P., ZABEL, M., SCHMIDT, G., MALIK, M. Clinical value of different 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA103

QRS-Tangle expressions. Europace. 2018, 20(8), 1352-1361. ISSN 1099-5129. IF 5.231. 
JAVANAINEN, T., TOLPPANEN, H., LASSUS, J., NIEMINEN, M., SIONIS, A., ŠPINAR, J., SILVA-CARDOSO, J., GREVE LINDHOLM, M., BANA-
SZEWSKI, M., HARJOLA, V., JURKKO, R. Predictive value of the baseline electrocardiogram ST-segment pattern in cardiogenic shock: Results 
from the CardShock Study. Annals of noninvasive electrocardiology. 2018, 23(5), e12561. ISSN 1082-720X. IF 1.562. 
KALA, P. Update antitrombotické léčby. Intervenční a akutní kardiologie. 2018, 17(2), 123-125. ISSN 1213-807X. 
KALA, P., CERVINKA, P., JAKL, M., KAŇOVSKÝ, J., KUPEC, A., SPACEK, R., KVASNAK, M., POLOCZEK, M., CERVINKOVA, M., BEZERRA, 
H., VALENTA, Z., ATTIZZANI, G., SCHNELL, A., HONG, L., COSTA, M. OCT guidance during stent implantation in primary PCI: A randomized 
multicenter study with nine months of optical coherence tomography follow-up. International journal of cardiology. 2018, 250(JAN 1 2018), 98-
103. ISSN 0167-5273. IF 4.034. 
KATAJA, A., TARVASMAKI, T., LASSUS, J., KOBER, L., SIONIS, A., ŠPINAR, J., PARISSIS, J., CARUBELLI, V., CARDOSO, J., BANASZEWSKI, 
M., MARINO, R., NIEMINEN, M., MEBAZAA, A., HARJOLA, V. Altered mental status predicts mortality in cardiogenic shock - results from the 
CardShock study. European heart journal: Acute cardiovascular care. 2018, 7(1), 38-44. ISSN 2048-8726. 
LÁBR, K., ŠPINAR, J., PAŘENICA, J., ŠPINAROVÁ, L., MALEK, F., ŠPINAROVÁ, M., LUDKA, O., JARKOVSKY, J., BENESOVA, K., GOLD-
BERGOVA-PAVKOVA, M., LÁBROVÁ, R. Renal Functions and Prognosis Stratification in Chronic Heart Failure Patients and the Importance of 
Neutrophil Gelatinase-Associated Lipocalin. Kidney and blood pressure research. 2018, 43(6), 1865-1877. ISSN 1420-4096. IF 3.000. 
LEGRAND, M., LUDES, P., MASSY, Z., ROSSIGNOL, P., PAŘENICA, J., PARK, J., ISHIHARA, S., ALHABIB, K., MAGGIONI, A., MIRO, O., 
SATO, N., COHEN-SOLAL, A., FAIRMAN, E., LASSUS, J., HARJOLA, V., MUELLER, C., PEACOCK, F., CHOI, D., PLAISANCE, P., ŠPINAR, J., 
KOSIBOROD, M., MEBAZAA, A., GAYAT, E. Association between hypo- and hyperkalemia and outcome in acute heart failure patients: the role 
of medications. Clinical research in cardiology. 2018, 107(3), 214-221. ISSN 1861-0684. IF 4.455. 
LEOPOLD, V., GAYAT, E., PIRRACCHIO, R., ŠPINAR, J., PAŘENICA, J., TARVASMAKI, T., LASSUS, J., HARJOLA, V., CHAMPION, S., ZAN-
NAD, F., VALENTE, S., URBAN, P., CHUA, H., BELLOMO, R., POPOVIC, B., OUWENEEL, D., HENRIQUES, J., SIMONIS, G., LEVY, B., 
KIMMOUN, A., GAUDARD, P., BASIR, M., MARKOTA, A., ADLER, C., REUTER, H., MEBAZAA, A., CHOUIHED, T. Epinephrine and short-term 
survival in cardiogenic shock: an individual data meta-analysis of 2583 patients. Intensive care medicine. 2018, 44(6), 847-856. ISSN 0342-4642. 
IF 15.008. 
MAŇOUŠEK, J., ANDRŠOVÁ, I., STEJSKAL, V., VLAŠÍNOVÁ, J., SEPŠI, M., KUTA, J., KLANOVA, J., MAZIK, M., JARKOVSKY, J., SNAJDRO-
VA, L., BENESOVA, K., NOVOTNÝ, T., ZADÁKOVÁ, A., ŠPINAR, J. Hypersensitivity to material and environmental burden as a possible cause 
of late complications of cardiac implantable electronic devices. Europace. 2018, 20(9), E140-E147. ISSN 1099-5129. IF 5.231. 
MOTOVSKA, Z., HLINOMAZ, O., KALA, P., HROMADKA, M., KNOT, J., VARVAROVSKY, I., DUSEK, J., JARKOVSKY, J., MIKLÍK, R., ROKYTA, 
R., TOUSEK, F., KRAMÁRIKOVÁ, P., SVOBODA, M., MAJTAN, B., SIMEK, S., BRANNY, M., MROZEK, J., CERVINKA, P., OSTRANSKY, J., 
WIDIMSKY, P. 1-Year Outcomes of Patients Undergoing Primary Angioplasty for Myocardial Infarction Treated With Prasugrel Versus Ticagrelor. 
Journal of the american college of cardiology. 2018, 71(4), 371-381. ISSN 0735-1097. IF 16.834. 
MURÍN, J., ŠPINAR, J. Klinická štúdia ODYSSEY OUTCOMES. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(2), 131-136. ISSN 2336-288X. 
NOVOTNÝ, T. Poruchy srdečního rytmu v graviditě. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(4), 279-281. ISSN 2336-288X. 
ODLOŽILÍKOVÁ, A., KURZYUKOVA, A., SEPŠI, M., POSPÍŠIL, D., ŠLAMPA, P. Use of the Metal Deletion Technique for radiotherapy planning 
in patients with cardiac implantable devices. Klinická onkologie. 2018, 31(6), 434-438. ISSN 0862-495X. 
PAVLUŠOVÁ, M., KLIMES, J., ŠPINAR, J., ZEMAN, K., JARKOVSKY, J., BENESOVA, K., MIKLÍK, R., POHLUDKOVA, L., FELŠÖCI, M., VESE-
LA, V., BLAHOVCOVA, M., DOSTAL, F., VONKA, R., PAŘENICA, J. Chronic heart failure - Impact of the condition on patients and the healthcare 
system in the Czech Republic: A retrospective cost-of-illness analysis. Cor et Vasa. 2018, 60(3), E224-E233. ISSN 0010-8650. 
PAVLUŠOVÁ, M., MIKLÍK, R., SPACEK, R., BENESOVA, K., ZEMAN, K., COHEN-SOLAL, A., MEBAZAA, A., LITTNEROVA, S., FELŠÖCI, M., 
POHLUDKOVA, L., DUSEK, L., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., JARKOVSKY, J., PAŘENICA, J. Increased dose of diuretics corre-
lates with severity of heart failure and renal dysfunction and does not lead to reduction of mortality and rehospitalizations due to acute decom-
pensation of heart failure; data from AHEAD registry. Cor et Vasa. 2018, 60(3), E215-E223. ISSN 0010-8650. 
PAZDERNIK, M., GABRLIKOVA, A., RISKOVA, T., NOVÁKOVÁ, T., HOLICKÁ, M., KALA, P., ROZHONOVA, M., UDDIN, H., GRAPSA, J., LAU-
DARI, S., KAUSHAL, T. Cardiac screening in Nepal (editorial). European heart journal. 2018, 39(5), 339-340. ISSN 0195-668X. IF 23.425. 
SCHMIEDER, RE., OTT, C., TOENNES, S., BRAMLAGE, P., GERTNER, M., DAWOOD, O., BAUMGART, P., O‘BRIEN, B., DASGUPTA, I., 
NICKENIG, G., ORMISTON, J., SAXENA, M., SHARP, ASP., SIEVERT, H., ŠPINAR, J., STÁREK, Z., WEIL, J., WENZEL, U., WITKOWSKI, A., 
LOBO, MD. Phase II randomized sham-controlled study of renal denervation for individuals with uncontrolled hypertension - WAVE IV. Journal 
of hypertension. 2018, 36(3), 680-689. ISSN 0263-6352. IF 4.092. 
SPINAROVA, L., SPINAROVA, M., GOLDBERGOVA PAVKOVA, M., ŠPINAR, J., PAŘENICA, J., LUDKA, O., LABR, K., MALEK, F., OSTADAL, 
P., VONDRAKOVA, D., TOMANDL, J., SEVCIKOVA, J., LIPKOVA, J., BENESOVA, K., JARKOVSKY, J. Prognostic Impact of Copeptin and Mid-
-Regional Pro-Adrenomedullin in Chronic Heart Failure with Regard to Comorbidities. Journal of cardiovascular & diseases diagnosis. 2018, 
6(4), 1-5. ISSN 2329-9517. 
ŠPINAR, J., VÍTOVEC, J., ŠPINAROVÁ, L. Diabetes mellitus a srdeční selhání: úloha inhibitorů SGLT2. AtheroReview. 2018, 3(1), 40-45. ISSN 
2464-6555. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Novinky v antikoagulační léčbě 2017/2018. Aktuální medicína. 2018, 2018(2), 47-51. ISSN 2570-7418. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Duální inhibice AT1 receptoru pro angiotenzin II a neprilysinu nebo inhibice angiotenzin konvertují-
cího enzymu? Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 47-53. ISSN 2336-288X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Evropský kardiologický kongres 2018. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(3), 226-228. 
ISSN 2336-288X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Studie FOURIER – evalocumab v sekundární prevenci. Intervenční a akutní kardiologie. 2018, 17(3), 
181-184. ISSN 1213-807X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Novinky v diagnostice a léčbě chronického srdečního selhání 2018. Farmakoterapie. 2018, 14(1), 
65-72. ISSN 1801-1209. 
ŠPINAR, J., ŚPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Nová antidiabetika z pohledu kardiologa. Acta Medicinae. 2018, 6(8), 12-14. ISSN 1805-398X. 
ŠPINAR, J. Dapagliflozin a studie DECLARE – vstupní charakteristika. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 61-65. ISSN 2336-
288X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Patofyziologie, příčiny a epidemiologie chronického srdečního selhání. Vnitřní lékařství. 2018, 64(9), 
834-838. ISSN 0042-773X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Nahradí ARNI inhibitory angiotenzin konvertujícího enzymu? Remedia. 2018, 28(2), 144-148. ISSN 
0862-8947. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Srdeční selhání ve stáří. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 11-15. ISSN 2336-288X. 
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J. Evropský kardiologický kongres 2018. Hypertenze & kardiovaskulární prevence. 2018, 7(2), 128-130. 
ISSN 1805-4129. 
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J. Studie RELAX-AHF-2: RELAXin in Acute Heart Failure na kongresu Heart Failure 2017. Remedia. 2018, 28(2), 
171-173. ISSN 0862-8947. 
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J. Studie RELAX-AHF-2: RELAXin in Acute Heart Failure – 2. Intervenční a akutní kardiologie. 2018, 17(4), 243-244. 
ISSN 1213-807X. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA104

ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J., VÍTOVEC, J. Transplantace srdce. Vnitřní lékařství. 2018, 64(9), 860-866. ISSN 0042-773X. 
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J., LÁBROVÁ, R. Edoxaban. Interní medicína pro praxi. 2018, 20(4), 207-210. ISSN 1212-7299. 
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J. Studie LEADER (Liraglutide Effect and Action in Diabetes: Evaluation of cardiovascular outcome Results). Inter-
venční a akutní kardiologie. 2018, 17(1), 39-41. ISSN 1213-807X. 
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J., VÍTOVEC, J. Nové léky u akutního srdečního selhání aneb Další zklamání. Remedia. 2018, 28(2), 119-122. ISSN 
0862-8947. 
TOLPPANEN, H., JAVANAINEN, T., SANS-ROSELLO, J., PAŘENICA, J., NIEMINEN, T., PAVLUŠOVÁ, M., MASIP, J., KOBER, L., BANAS-
ZEWSKI, M., SIONIS, A., ŠPINAR, J., HARJOLA, V., JURKKO, R., LASSUS, J. Prevalence, Temporal Evolution, and Impact on Survival of 
Ventricular Conduction Blocks in Patients With Acute Coronary Syndrome and Cardiogenic Shock. American journal of cardiology. 2018, 122(2), 
199-205. ISSN 0002-9149. IF 3.171. 
TOTH, G., DE BRUYNE, B., KALA, P., RIBICHINI, F., CASSELMAN, F., RAMOS, R., PIROTH, Z., FOURNIER, S., VAN MIEGHEM, C., PENICKA, 
M., MATES, M., VAN PRAET, F., DEGRIEK, I., BARBATO, E. Study Design of the Graft Patency After FFR-Guided Versus Angiography-Guided 
CABG Trial (GRAFFITI). Journal of cardiovascular translational research. 2018, 11(4), 269-273. ISSN 1937-5387. IF 2.337. 
TWERENBOLD, R., NEUMANN, J., SOERENSEN, N., OJEDA, F., KARAKAS, M., BOEDDINGHAUS, J., NESTELBERGER, T., BADERTSCHER, 
P., GIMENEZ, M., PUELACHER, C., WILDI, K., KOZHUHAROV, N., BREITENBUECHER, D., BISKUP, E., DE LAVALLAZ, J., FLORES, D., 
WUSSLER, D., MIRO, O., MARTIN SANCHEZ, F., MORAWIEC, B., PAŘENICA, J., GEIGY, N., KELLER, D., ZELLER, T., REICHLIN, T., BLAN-
KENBERG, S., WESTERMANN, D., MUELLER, C. Prospective Validation of the 0/1-h Algorithm for Early Diagnosis of Myocardial Infarction. 
Journal of the American college of cardiology. 2018, 72(6), 620-632. ISSN 0735-1097. IF 16.834. 
TWERENBOLD, R., BADERTSCHER, P., BOEDDINGHAUS, J., NESTELBERGER, T., WILDI, K., PUELACHER, C., SABTI, Z., GIMENEZ, M., 
TSCHIRKY, S., DE LAVALLAZ, J., KOZHUHAROV, N., SAZGARY, L., MUELLER, D., BREIDTHARDT, T., STREBEL, I., WIDMER, D., SHRESTHA, 
S., MIRO, O., JAVIER MARTIN-SANCHEZ, F., MORAWIEC, B., PAŘENICA, J., GEIGY, N., KELLER, D., RENTSCH, K., VON ECKARDSTEIN, A., 
OSSWALD, S., REICHLIN, T., MUELLER, C. 0/1-Hour Triage Algorithm for Myocardial Infarction in Patients With Renal Dysfunction. Circulation. 
2018, 137(5), 436-451. ISSN 0009-7322. IF 18.880. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Perindopril a léčba kardiovaskulárních onemocnění aneb 25 let úspěšného působení perindoprilu v 
kardiologii. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(3), 218-222. ISSN 2336-288X. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Přidružená onemocnění u srdečního selhání. Vnitřní lékařství. 2018, 64(9), 867-873. ISSN 0042-
773X. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Diabetes mellitus a kardiovaskulární onemocnění. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(2), 
118-122. ISSN 2336-288X. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J. Vedlejší a nežádoucí účinky antihypertenziv. AtheroReview. 2018, 3(1), 15-17. ISSN 2464-6555. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J. Kardiovaskulární účinky marihuany a kokainu. Remedia. 2018, 28(2), 163-165. ISSN 0862-8947. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Poruchy srdečního rytmu a srdeční selhání. Vnitřní lékařství. 2018, 64(9), 874-877. ISSN 0042-773X. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L. Heart failure and inhibition of renin-angiotensin-aldosterone system. Cor et Vasa. 2018, 60(3), 
E263-E273. ISSN 0010-8650. 
VÍTOVEC, J., ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J. Chronické srdeční selhání a paliativní péče. Kardiologická revue. 2018, 20(1), 29-32. ISSN 1212-
4540. 
VYSOČANOVÁ, P. Primární hyperaldosteronizmus a hypertenze. Kardiologická revue. 2018, 20(3), 178-180. ISSN 1212-4540. 
VYSOČANOVÁ, P. Optimalizace léčby hypertenze z pohledu každodenní praxe. Farmakoterapeutická revue. 2018, 2018(2), 111-115. ISSN 
2533-6878. 
VYSOČANOVÁ, P. Jak zahájit léčbu starších pacientů s hypertenzí. Causa Subita. 2018, 21(1), 18-21. ISSN 1212-0197. 
VYSOČANOVÁ, P. Srovnání nejčastěji používaných blokátorů kalciových kanálů v léčbě hypertenze, jejich výhody a využití. Causa Subita. 2018, 
21(4), 140-144. ISSN 1212-0197. 
VYSOČANOVÁ, P., FLORIÁNOVÁ, A., ŠPINAR, J. Hypertenze v těhotenství. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(4), 1-5. ISSN 
2336-288X. 
WIDIMSKÝ, J., FILIPOVSKÝ, J., CERAL, J., CÍFKOVÁ, R., LINHART, A., MONHART, V., ROSOLOVÁ, H., SEIDLEROVÁ MLÍKOVÁ, J., SOUČEK, 
M., ŠPINAR, J., TESAŘ, V., VÍTOVEC, J., ZELINKA, T. Diagnostické a léčebné postupy u arteriální hypertenze – verze 2017. Doporučení České 
společnosti pro hypertenzi. Vnitřní lékařství. 2018, 64(7-8), 771-796. ISSN 0042-773X. 
WILDI, K., SINGEISEN, H., TWERENBOLD, R., BADERTSCHER, P., WUSSLER, D., KLINKENBERG, L., MEEX, S., NESTELBERGER, T., BO-
EDDINGHAUS, J., MIRO, O., MARTIN-SANCHEZ, F., MORAWIEC, B., MUZYK, P., PAŘENICA, J., KELLER, D., GEIGY, N., POTLUKOVA, E., 
SABTI, Z., KOZHUHAROV, N., PUELACHER, C., DE LAVALLAZ, J., GIMENEZ, M., SHRESTHA, S., MARZANO, G., RENTSCH, K., OSSWALD, 
S., REICHLIN, T., MUELLER, C., MEISSNER, K., KULANGARA, C., FREESE, M., STELZIG, C., BINGISSER, R., NICKEL, C., LÓPEZ, B., RO-
DRIGUEZ-ADRADA, E., KAWECKI, D., GANOVSKÁ, E., LOHRMANN, J., BUSER, A., FLORES, D., GRIMM, K., HARTMANN, B., SCHAERLI, 
N., SAZGARY, L., MUELLER, D., MARBOT, S. Circadian rhythm of cardiac troponin I and its clinical impact on the diagnostic accuracy for acute 
myocardial infarction. International journal of cardiology. 2018, 270(NOV 2018), 14-20. ISSN 0167-5273. IF 4.034. 
XAPLANTERIS, P., FOURNIER, S., PIJLS, N., FEARON, W., BARBATO, E., TONINO, P., ENGSTROM, T., KAAB, S., DAMBRINK, J., RIOUFOL, 
G., TOTH, G., PIROTH, Z., WITT, N., FROBERT, O., KALA, P., LINKE, A., JAGIC, N., MATES, M., MAVROMATIS, K., SAMADY, H., IRIMPEN, A., 
OLDROYD, K., CAMPO, G., ROTHENBUHLER, M., JUNI, P., DE BRUYNE, B. Five-Year Outcomes with PCI Guided by Fractional Flow Reserve. 
New England journal of medicine. 2018, 379(3), 250-259. ISSN 0028-4793. IF 79.258. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
DOSBABA, F., LUDKA, O. Význam a úskalí, přínos a limitace rehabilitace u pokročilých kardiologických onemocnění. In: Paliativní péče v kar-
diologii: racionální přístup u pacientů v pokročilé fázi kardiologických onemocnění. 1. vyd. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 2018, s. 139-149. 
ISBN 978-80-7553-481-1.
LUDKA, O. Léčba plicní hypertenze. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 142-149. ISBN 978-
80-271-0624-0.
LUDKA, O. Léčba spánkové apnoe. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 138-141. ISBN 978-
80-271-0624-0.
LUDKA, O., HOFÍREK, I., VÍTOVEC, J. Léčba plicní embolie. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, 
s. 131-137. ISBN 978-80-271-0624-0.
LUDKA, O. Diagnostika a léčba poruch dýchání ve spánku - součást komplexní péče u pacientů s pokročilým srdečním selháním. In: Paliativní 
péče v kardiologii: racionální přístup u pacientů v pokročilé fázi kardiologických onemocnění. 1. vyd. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 2018, s. 
150-160. ISBN 978-80-7553-481-1.
NOVÁK, M., STÁREK, Z., LÁBROVÁ, R., NOVÁKOVÁ, Z., JUHÁS, M. Léčba poruch srdečního rytmu. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 
1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 78-106. ISBN 978-80-271-0624-0.
SOUČEK, M., ŠPINAR, J., VÍTOVEC, J. Léčba hypertenze. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, 
s. 1-11. ISBN 978-80-271-0624-0.
ŠPINAROVÁ, L., ŠPINAR, J., VÍTOVEC, J. Léčba chronického srdečního selhání. In: Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: 
Grada Publishing, 2018, s. 24-39. ISBN 978-80-271-0624-0.



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA105

KNIHA
VÍTOVEC, J., ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., LUDKA, O. Léčba kardiovaskulárních onemocnění. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2018. 188 s. 
ISBN 978-80-271-0624-0.
OSTATNÍ
BAŤALÍK, L., DOSBABA, F., VYSOKÝ, R., MARCINECHOVÁ, K. Rizikový profil pacientů s ischemickou chorobu srdeční zařazených do I. fáze 
kardiovaskulární rehabilitace. XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti, Šamorín, Bratislava, 04.10.2018-06.10.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti: [sborník abstrakt]. 2018, x. 
JANÍČKOVÁ, S. Možnosti záchytu méně frekventních arytmií v ambulantní praxi. XXV. kongres České internistické společnosti ČLS J. E. Purky-
ně, Brno, 19.09.2018-22.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. kongres České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně: sborník abstrakt. 
2018, 60. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., FENDRYCHOVÁ, V., LOKAJ, P., BOHATÁ, Š., PAŘENICOVÁ, I., PAŘENICA, J. Systemic intravenous thrombolytic 
therapy of concomitant acute ischemic stroke and acute myocardial infarction – a case report. 4th European Stroke Organisation Conference  
(ESOC 2018), Gothenburg, Sweden, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: European stroke journal. 2018, 3(Suppl. 1), 451. ISSN 
2396-9873. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
KURZYUKOVA, AY., ODLOZILIKOVA, A., SEPŠI, M., POSPÍŠIL, D. Enhancement of Radiotherapy Planning Quality for Patients with Implan-
table Electronic Devices. The 2nd International Symposium „Physics, Engineering and Technologies for Biomedicine“. Russia, 10.10.2017 - 
14.10.2017. In: KnE Energy. 2018, 183-187. ISSN 2413-5453.
ŠPINAR, J., ŠPINAROVÁ, L., VÍTOVEC, J., ŚPINAROVÁ, M., LÁBR, K., LUDKA, O., PAŘENICA, J. Kam snižovat krevní tlak u srdečního se-
lhání? XVI. sympozium Arteriální hypertenze: současné klinické trendy. Praha, 04.04.2018 - 04.04.2018. In: Arteriální hypertenze - současné 
klinické trendy XVI. 2018, 173-184. 

KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY
ČLÁNEK V ČASOPISE
BLÁHA, J., ŠTOURAČ, P., GROCHOVÁ, M., KLOZOVÁ, R., RICHTEROVÁ, S., NOSKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, D., ZENKNER, V., NOVOTNÝ, A., 
SCHWARZ, D., ŠČAMBUROVÁ, J., KOSINOVÁ, M., KUFA, C., KIRCHNEROVÁ, M., MACKOVÁ, J., VÁROŠOVÁ, L., TOBOLÁKOVÁ, R., CE-
PÁK, J., FIRMENT, J. Labor Analgesia in Czech Republic and Slovakia: a 2015 National Surveys. International journal of obstetric anesthesia. 
2018, 35(AUG 2018), 42-51. ISSN 0959-289X. IF 3.404. 
FRELICH, M., DIVAK, J., VODICKA, V., MASAROVA, M., JOR, O., GÁL, R. Dexamethasone Reduces the Incidence of Postoperative Nausea and 
Vomiting in Children Undergoing Endoscopic Adenoidectomy under General Anesthesia Without Increasing the Risk of Postoperative Hemorrh-
age. Medical Science Monitor. 2018, 24(NOV 2018), 8430-8438. ISSN 1643-3750. IF 1.894. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVA, H., FRANK, K., DUFEK, M., ŠTOURAČ, P. Obstetric anesthesia/analgesia does not affect 
disease course in multiple sclerosis: 10-year retrospective cohort study. Brain and behavior. 2018, 8(9), e01082. ISSN 2162-3279. IF 2.219. 
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., SKOTÁKOVÁ, J., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M., KŘIKAVA, I., MARECEK, L., PAVLIK, T., ŠTOURAČOVÁ, A., 
ŠTOURAČ, P. Laryngeal mask airway Unique position in paediatric patients undergoing magnetic resonance imaging (MRI): prospective obser-
vational study. BMC Anesthesiology. 2018, 18(OCT 2018), 153. ISSN 1471-2253. IF 1.788. 
KOSINOVÁ, M., KLUČKA, J., ŠTOURAČ, P. Re: Influence on neonatal outcomes of rocuronium for rapid sequence induction of general ana-
esthesia for caesarean section. International journal of obstetric anesthesia. 2018, 35(AUG 2018), 113-114. ISSN 0959-289X. IF 3.404. 
MEIXNEROVÁ, I., HUSER, M., SEIDLOVÁ, D., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P., GÁL, R. Porovnání incizionální a epidurální analgezie v léčbě poope-
rační bolesti po císařském řezu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(3), 182-187. ISSN 1210-7832. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
KOSINOVÁ, M., HARAZIM, H., KLINCOVÁ, M., ŠTOURAČ, P. ANESTHESIA FOR CESAREAN DELIVERY IN PARTURIENTS SUFFERING 
FROM RARE DISEASES. In: Postpartum Hemorrhage and Cesarean Section. New York: Nova Science Publishers, 2018, s. 69-93. ISBN 978-
1-5361-4000-2.
ŠEBLOVÁ, J., DOLEČEK, M. Geriatrická problematika v urgentní medicíně. In: Urgentní medicína v klinické praxi lékaře. 2., doplněné a aktua-
lizované vydání. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 417-440. ISBN 978-80-271-0596-0.
OSTATNÍ
AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., KLUČKA, J., KRATOCHVÍL, M., DOMINIK, P., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, H. Gene-
ralizovaný konvulzivní status epilepticus v dětském věku (Up-to-Date). 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem 
epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
DUBA, M., BRADÁVKA, M., MRLIAN, A., NEUMAN, E., ROŠKOVÁ, I., MUSIL, J., SMRČKA, M., DUBA, J. Náhle vzniklá kvadruplegie se zá-
stavou dechu po kotoulu vpřed u mladého pacienta. Brněnské neurochirurgické dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-
30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: Sborník abstrakt. 2018, 8. 
DUBA, M., BRADÁVKA, M., MRLIAN, A., NEUMAN, E., ROŠKOVÁ, I., MUSIL, J., SMRČKA, M., DUBA, J. Náhle vzniklá kvadruplegie se zásta-
vou dechu po kotoulu vpřed u mladého pacienta. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
GIMUNOVÁ, O., IVIČIČ, J. Karcinom Papillae Vateri - kazuistika. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná před-
náška) 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P. Vliv porodnické anestezie a analgezie na další průběh onemocnění u rodičky se sc-
lerosis multiplex: retrospektivní studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Brno, 
07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 60. ISSN 1214-2158. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVÁ, H. Type of obstetric anesthesia/analgesia does not affect disease course 
in multiple sclerosis parturients: 10-year retrospective trial. Euroanaesthesia 2018. The European Anaesthesiology Congress, Copenhagen, 
Denmark, 02.06.2018-04.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Euroanaesthesia 2018.The European Anaesthesiology Congress: [abstract book]. 
2018, 105-105. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., HLEDÍKOVÁ, A., ZIMOVÁ, I. Faryngo-cerviko-brachiální varianta GuillainBarré syndromu v těhotenství 
s komplikovaným průběhem. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 
28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S28-2S29. ISSN 1210-
7859. 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 
2018, 2018, 72. ISBN 978-80-87562-79-6. 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA106

kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
SADLOŇOVÁ, M., STEBEL, R., HUSA, P., AGALAREV, V., DUBA, J., ČERNOCH, F., HOKYNKOVÁ, A., NÁRTOVÁ, L., HOLOUBEK, J. Nekroti-
zující fasciitida po aplikaci intramuskulární injekce – kazuistika. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-
08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 60. 
VANÍČKOVÁ, K., GOTTWALDOVÁ, J., DASTYCH, M. Zavedení stanovení fenotypu haptoglobinu a ověření distribuce jednotlivých fenotypů Hp 
v populaci. 49. celostátní sjezd biochemických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-
29.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická biochemie a metabolismus. 2018, (26), 2. ISSN 1210-7921. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
GIMUNOVÁ, O., LINHARTOVÁ, M. Podporuje tyroidální substituce vznik nádorového onemocnění? 23. medzinárodná pracovná konferencia 
SEKCAMA. Bratislava, 26.04.2018 - 27.04.2018. In: 23.medzinárodná pracovná konferencia SEKCAMA: sbornik. 2018, 1. 

KLINIKA DĚTSKÉ ANESTEZIOLOGIE A RESUSCITACE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAMUS, M., CVACHOVEC, K., ČERNÝ, V., HEROLD, I., HORÁČEK, M., MACH, D., ROGOZOV, V., ŠEVČÍK, P., ŠTOURAČ, P., ŠTURMA, J., 
VYMAZAL, T. Zásady bezpečné anesteziologické péče. Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(2), 107-110. ISSN 1214-2158. 
BLAHA, J., CERNY, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVA, Z., KORBEL, M., NOSKOVA, P., PARIZEK, A., PARIZKOVA, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, S. Analgezie u vaginálního porodu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 145-149. ISSN 1210-
7832. 
BLÁHA, J., ČERNÝ, V., JANKŮ, P., KAMENÍKOVÁ, M., KOKRDOVÁ, Z., KORBEL, M., NOSKOVÁ, P., PAŘÍZEK, A., PAŘÍZKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, 
D., ŠTOURAČ, P., TRENKLER, Š. Analgezie u vaginálního porodu. Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(4), 230-234. ISSN 1214-2158. 
BLÁHA, J., ŠTOURAČ, P., GROCHOVÁ, M., KLOZOVÁ, R., RICHTEROVÁ, S., NOSKOVÁ, P., SEIDLOVÁ, D., ZENKNER, V., NOVOTNÝ, A., 
SCHWARZ, D., ŠČAMBUROVÁ, J., KOSINOVÁ, M., KUFA, C., KIRCHNEROVÁ, M., MACKOVÁ, J., VÁROŠOVÁ, L., TOBOLÁKOVÁ, R., CE-
PÁK, J., FIRMENT, J. Labor Analgesia in Czech Republic and Slovakia: a 2015 National Surveys. International journal of obstetric anesthesia. 
2018, 35(AUG 2018), 42-51. ISSN 0959-289X. IF 3.404. 
DOMINIK, P. Šokové stavy v pediatrii. Urgentní medicína. 2018, 21(2), 33-45. ISSN 1212-1924. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVA, H., FRANK, K., DUFEK, M., ŠTOURAČ, P. Obstetric anesthesia/analgesia does not affect 
disease course in multiple sclerosis: 10-year retrospective cohort study. Brain and behavior. 2018, 8(9), e01082. ISSN 2162-3279. IF 2.219. 
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., SKOTÁKOVÁ, J., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M., KŘIKAVA, I., MARECEK, L., PAVLIK, T., ŠTOURAČOVÁ, A., 
ŠTOURAČ, P. Laryngeal mask airway Unique position in paediatric patients undergoing magnetic resonance imaging (MRI): prospective obser-
vational study. BMC Anesthesiology. 2018, 18(OCT 2018), 153. ISSN 1471-2253. IF 1.788. 
KLUČKA, J., ŤOUKÁLKOVÁ, M., KŘIKAVA, I., ŠTOUDEK, R., KLABUSAYOVA, E., MORAVSKA, M., ŠTOURAČ, P. Neuromuscular blockade in 
clinical practice in paediatric anaesthesia: retrospective cohort trial in a tertiary paediatric anaesthesia centre. Signa Vitae. 2018, 14(1), 59-62. 
ISSN 1334-5605. IF 0.126. 
KOSINOVÁ, M., KLUČKA, J., ŠTOURAČ, P. Re: Influence on neonatal outcomes of rocuronium for rapid sequence induction of general ana-
esthesia for caesarean section. International journal of obstetric anesthesia. 2018, 35(AUG 2018), 113-114. ISSN 0959-289X. IF 3.404. 
KUBALOVÁ, J., ŠTOURAČ, P. Náhlá zástava oběhu po zásahu fotbalovým míčem do hrudníku. Urgentní medicína. 2018, 21(2), 30-32. ISSN 
1212-1924. 
MEIXNEROVÁ, I., HUSER, M., SEIDLOVÁ, D., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P., GÁL, R. Porovnání incizionální a epidurální analgezie v léčbě poope-
rační bolesti po císařském řezu. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(3), 182-187. ISSN 1210-7832. 
PARIZEK, A., BINDER, T., BLAHA, J., BLATNÝ, J., BURSIK, M., FEYEREISL, J., JANKŮ, P., KOKRDOVA, Z., KREPELKA, P., KVASNICKA, J., 
LUBUSKY, M., SEIDLOVÁ, D., SIMETKA, O., ŠTOURAČ, P., CERNY, V. Diagnostika a léčba peripartálního život ohrožujícího krvácení. Česká 
gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 150-157. ISSN 1210-7832. 
TRČKOVÁ, A., ŠTOURAČ, P. Influence of perioperative hypothermia on blood clotting in children. Bratislavské lekárske Listy. 2018, 119(5), 294-
297. ISSN 0006-9248. IF 0.678. 
TRČKOVÁ, A., KOŠUT, P., KLINCOVÁ, M., ZELINKOVÁ, H., MUSILOVÁ, T., ŠTOURAČ, P. Výskyt hypotermie na operačním sále u pediatrických 
pacientů: prospektivní unicentrická observační studie. Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(6), 346-352. ISSN 1214-2158. 
URÍK, M., ŠLAPÁK, I., LAŠTOVIČKA, D., JANČÍKOVÁ, J., PAVLOVSKÁ, D., HOŠNOVÁ, D., ŽAROŠSKÁ, E., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Post-myringo-
tomy oto-liquorrhea in children - A case study and literature review. International journal of pediatric otorhinolaryngology. 2018, 115(DEC 2018), 
153-155. ISSN 0165-5876. IF 1.305. 
VOHÁŇKA, S., ŠTOURAČ, P., KLINCOVÁ, M. Anestezie a nervosvalová onemocnění. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 
81(5), 501-513. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
KOSINOVÁ, M., HARAZIM, H., KLINCOVÁ, M., ŠTOURAČ, P. Anesthesia for cesarean delivery in parturients suffering from rare diseases. In: 
Postpartum hemorrhage and cesarean section. New York: Nova Science Publishers, 2018, s. 69-93. ISBN 978-1-5361-4000-2.
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
SEIDLOVÁ, D., ŠTOURAČ, P., KLINCOVÁ, M., KLUČKA, J., KŘIKAVA, I., RICHTROVÁ, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., ŠTĚPÁNKOVÁ, D., 
ŠTOUDEK, R., ŠTOURAČOVÁ, A., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Perioperační medicína nejen pro praktické lékaře. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 251 
s. Edice postgraduální medicíny. ISBN 978-80-204-4857-6.
OSTATNÍ
ABOŠI, A., KŘIKAVA, I., GÁBOR, L., KLUČKA, J., ABOŠI, K., ŠTOURAČ, P. Úspěšné podání naloxonu v průběhu srdeční zástavy při porodní 
analgezii remifentanilem: kazuistika a retrospektivní audit. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny, Brno, 07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 52. ISSN 1214-2158. 
AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., KLUČKA, J., KRATOCHVÍL, M., DOMINIK, P., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, H. Gene-
ralizovaný konvulzivní status epilepticus v dětském věku (Up-to-Date). 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem 
epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P. Vliv porodnické anestezie a analgezie na další průběh onemocnění u rodičky se sc-
lerosis multiplex: retrospektivní studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Brno, 
07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 60. ISSN 1214-2158. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA107

HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVÁ, H. Type of obstetric anesthesia/analgesia does not affect disease course 
in multiple sclerosis parturients: 10-year retrospective trial. Euroanaesthesia 2018.The European Anaesthesiology Congress, Copenhagen, Den-
mark, 02.06.2018-04.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Euroanaesthesia 2018. The European Anaesthesiology Congress: [abstract book]. 
2018, 105-105. 
KLUČKA, J., ŠTOURAČ, P., KŘIKAVA, I., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Reziduální blokáda na operačním sále a dospávacím pokoji u pedi-
atrických pacientů: prospektivní observační studie (průběžné výsledky). ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace 
a intenzivní medicíny, Brno, 07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 54-55. ISSN 
1214-2158. 
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., ŠTOURAČ, P., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Pozice laryngeální masky u pediatrických pacientů podstupují-
cích MRI vyšetření mozku: prospektivní observační studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny, Brno, 07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 54. ISSN 1214-2158. 
ŠKAROUPKOVÁ, L., SVOBODOVÁ, M. Cesta do neznáma… Kazuistika dětského pacienta v dlouhodobé intenzivní a resuscitační péči. ČSA-
RIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Brno, 07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) 
In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 62. ISSN 1214-2158. 
ŠTOURAČ, P., BENEŠ, J., MACH, D., ŘÍHOVÁ, M. Abstrakty z XXIV. kongresu ČSARIM Brno, 7.–9. 9. 2017. XXIV. kongres ČSARIM, Brno, 
07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 49-64. ISSN 1214-2158. 

KLINIKA DĚTSKÉ CHIRURGIE, ORTOPEDIE A TRAUMATOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ANTALOVA, N., POKORNA, A., HOKYNKOVÁ, A., CETLOVA, L., TUREK, J. Factors influencing recurrence of the pressure ulcers after plastic 
surgery - retrospective analysis. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S23-S28. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
JANČÍKOVÁ, J., URÍK, M., MIKOLÁŠEK, P., LAŠTOVIČKA, D., PAVLOVSKÁ, D., JANČÍK, J. Akutní izolovaný zánět klínové dutiny v dětském 
věku. Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(1), 24-27. ISSN 1210-7867. 
JOCHYMEK, J., TUREK, J., PETERKOVÁ, T. Klasifikační systémy hodnocení pes equinovarus congenitusa jejich možné využití v predikci 
průběhu a výsledku léčby Ponsetiho konceptem. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(5), 331-335. ISSN 
0001-5415. IF 0.645. 
JOCHYMEK, J., TUREK, J. The ultrasonography evaluation of talar dysplasia as a potential prognostic factor for predicting the course and 
outcomes of clubfoot deformity treatment using Ponseti technique. Acta orthopaedica et traumatologica Turcica. 2018, 52(2), 87-91. ISSN 1017-
995X. IF 0.637. 
STICHHAUER, R., TUREK, J., PREIS, J., ZEMAN, J., MAREK, O., PLÁNKA, L. Ověření nutnosti otevřené repozice a tahové cerkláže u disloko-
vané zlomeniny okovce u menších dětí. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(4), 271-275. ISSN 0001-5415. 
IF 0.645. 
TUREK, J., MAREK, O., SEEHOFNEROVÁ, A., PLÁNKA, L. Syndrom týraného dítěte z pohledu dětského chirurga. Vox pediatrie. 2018, 18(6), 
13-15. ISSN 1213-2241. 
URÍK, M., ŠLAPÁK, I., LAŠTOVIČKA, D., JANČÍKOVÁ, J., PAVLOVSKÁ, D., HOŠNOVÁ, D., ŽAROŠSKÁ, E., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Post-myringo-
tomy oto-liquorrhea in children - A case study and literature review. International journal of pediatric otorhinolaryngology. 2018, 115(DEC 2018), 
153-155. ISSN 0165-5876. IF 1.305. 
VOKURKOVÁ, J. Discize podjazykové uzdičky - praktické sdělení chirurgické léčby na plastické chirurgii. Listy klinické logopedie. 2018, 2018(3), 
17-19. ISSN 2570-6179. 
ZEMAN, J., MAREK, O., TUREK, J., SEEHOFNEROVÁ, A., PLÁNKA, L. Porovnání dvou metod miniinvazivní osteosyntézy u zlomeniny pro-
ximálního konce vřetenní kosti v dětském věku. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(4), 276-280. ISSN 
0001-5415. IF 0.645. 
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
OSTATNÍ
BAJČIOVÁ, V., JEŽOVÁ, M., TŮMA, J., BARTOŠOVÁ, R. Germinální nádory ovarií z pohledu dětského onkologa. XLII. brněnské onkologické 
dny, Brno, 16.05.2018-16.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113. ISSN 0862-495X. 
BARTL, V., PLÁNKA, L. Vpáčený hrudník – konzervativní léčba u dětí ve věku do 11 let. 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů, 
Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů: odborný program 
a sborník abstrakt. 2018, 71-71. ISBN 978-80-906595-4-4. 
FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., VLKOVÁ, E., HORŇÁČKOVÁ, P. New technique for reconstruction of lower eyelid defects after basocellular carcino-
ma removal. World Ophthalmology Congress 2018, Barcelona, Spain, 16.06.2018-19.06.2018. (Přednáška)  
KOŠKOVÁ, O., FIALA, M., HORŇÁČKOVÁ, P., VOKURKOVÁ, J. Surgical Correction of Cicatricial Ectropion in Ichthyosis patient: A case re-
port and literature review. World Ophthalmology Congress 2018, Barcelona, Spain, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: World 
Ophthalmology Congress 2018: [abstract book]. 2018, x. 
KUBÁT, M., PLÁNKA, L., TŮMA, J., TUREK, J. Retrospektivní matematická analýza lokalizace projevů NEC na střevě u novorozenců a vztah k 
porodní hmotnosti. 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů: odborný program a sborník abstrakt. 2018, 42-42. ISBN 978-80-906595-4-4. 
MAREK, O., KUBÁT, M., TŮMA, J., PLÁNKA, L. Spontánní perforace GIT u novorozenců – pětiletý soubor. 64. kongres českých a slovenských 
dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů: 
odborný program a sborník abstrakt. 2018, 43-43. ISBN 978-80-906595-4-4. 
MELICHÁRKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., ZAPLETALOVÁ, D., KÝR, M., MAZÁNEK, P., KŘENOVÁ, Z., MÚDRY, P., TŮMA, J., SKOTÁKOVÁ, 
J., ČERVINKOVÁ, I., VALÍK, D., ZDRAŽILOVÁ-DUBSKÁ, L., NOSKOVÁ, H., PÁL, K., SLABÝ, O., FABIAN, P., KOZÁKOVÁ, S., NERADIL, J., 
VESELSKÁ, R., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., FREIBERGER, T., KLEMENT, G., ŠTĚRBA, J. Customized, or randomized trials for relapsed 
refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling – possible explana-
tion for different treatment outcomes after similar targeted therapies. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-26.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of haematology. 2018, 182(Suppl. 1), 
97-98. ISSN 0007-1048. 
PLÁNKA, L., TŮMA, J., ŠKVAŘIL, J., DOUŠEK, R. Poranění orgánů dutiny břišní a retroperitonea indikované k operační revizi. 64. kongres 
českých a slovenských dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých a sloven-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA108

ských dětských chirurgů: odborný program a sborník abstrakt. 2018, 67-67. ISBN 978-80-906595-4-4. 
PLÁNKA, L. Nejednotnost péče o polytraumata v ČR. 2. ročník konference Dětské polytrauma, Ostrava, 28.11.2018-28.11.2018. (Přednáška) 
PLÁNKA, L., STARÝ, D., TUREK, J., GABÚLOVÁ, A. Srovnání metody elastické a rigidní nitrodřeňové osteosyntézy zlomeniny holenní kosti u 
starších dětí. 8. Slovenský kongres „Trauma v dětskom veku“, Senec, Slovensko, 28.06.2018-29.06.2018. (Přednáška) 
PLÁNKA, L. Neodkladná péče u poraněných dětí. Konference válečné medicíny 2018, Hradec Králové, 01.12.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
PLÁNKA, L. Dítě není malý dospělý: zohlednění dětského věku při návrhu DRG skupin. Konference DRG Restart 2018, Praha, 21.11.2018-
22.11.2018. (Přednáška) 
PLÁNKA, L. Analýza stavu dětské chirurgie v České republice. 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 
23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých a slovenských dětských chirurgů: odborný program a sborník abstrakt. 
2018, 40-40. ISBN 978-80-906595-4-4. 
ROHLEDER, O., ZAPLETALOVÁ, D., ULRICHOVÁ, M., DOMANSKÝ, J., KÝR, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., DRÁBOVÁ, K., ZAPLETAL, O., 
BLATNÝ, J., KÖHLEROVÁ, S., FIAMOLI, V., TŮMA, J., ŠTĚRBA, J. Život ohrožující krvácení u leukemika v indukci. 14. festival kazuistik: Pedi-
atrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Poster) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 130. 
ISBN 978-80-906874-2-4. 
ROTSCHEIN, P., VOKURKOVÁ, J., KOŠKOVÁ, O., FIALA, M., HOKYNKOVÁ, A., ŠÍN, P. Epidermolysis Bullosa a nové trendy v léčbě chronic-
kých defektů. XXXVIII. kongres České společnosti plastické chirurgie, Olomouc, 11.10.2018-13.10.2018. (Přednáška) 
ŠKVAŘIL, J., TŮMA, J., MACHÁČEK, R., DOUŠEK, R., PLÁNKA, L. Laparoskopicky asistované řešení vysokých anorektálních malformací. 64. 
kongres českých a slovenských dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých 
a slovenských dětských chirurgů: odborný program a sborník abstrakt. 2018, 88-88. ISBN 978-80-906595-4-4. 
TŮMA, J., DOUŠEK, R., MACHÁČEK, R., STARÝ, D., PLÁNKA, L. Feochromocytom u dětí – miniinvazivní chirurgie? 64. kongres českých a 
slovenských dětských chirurgů, Pec pod Sněžkou, 23.05.2018-25.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 64. kongres českých a slovenských dět-
ských chirurgů: odborný program a sborník abstrakt. 2018, 87-87. ISBN 978-80-906595-4-4. 
URBÁŠEK, K., POUL, J., BAJEROVÁ, J. Řešení komplexních deformit dolních končetin (kazuistiky). 17. setkání sekce dětské ortopedie ČSOT, 
Dříteč, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
URBÁŠEK, K., REPKO, M., STRAKOŠOVÁ, V., SKLENSKÝ, J. Asymetrické zatížení dolních končetin u idiopatické skoliozy. 17. setkání sekce 
dětské ortopedie ČSOT, Dříteč, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
VOKURKOVÁ, J., FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., ROTSCHEIN, P. Management péče o děti s rozštěpovými vadami. V. moravskoslezský logopedický 
den, Ostrava, 07.09.2018-07.09.2018. (Vyžádaná přednáška) 
VOKURKOVÁ, J., FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., ROTSCHEIN, P. Chirurgická léčba rozštěpových vad. V. Moravskoslezský logopedický den, Ostra-
va, 07.09.2018-07.09.2018. (Vyžádaná přednáška) 
VOKURKOVÁ, J. Je blefaroplastika „lehká“ operace?. XXIV. Vzdělávací sympozium plastické, rekonstrukční a estetické chirurgie s mezinárodní 
účastí, Praha, 01.12.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
VOKURKOVÁ, J. Vrozené vady obličeje. 12. ročník konference Akné a obličejové dermatózy 2018, Brno, 01.11.2018-01.11.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
VOKURKOVÁ, J. Korekce odstálých boltců. Keloidy v typickém trojúhelníku. V. Demonstrační kurz a seminář plastiky boltců, Svitavy, 25.10.2018-
25.10.2018. (Přednáška) 
VOKURKOVÁ, J., FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., ROTSCHEIN, P. Epidermolysis bullosa congenita – role plastického chirurga v léčbě. 6. ročník 
odborné multioborové konference ON IN UNDER SKIN 2018, Velké Bílovice, 20.04.2018-20.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
VOKURKOVÁ, J., FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., ROTSCHEIN, P. Léčba rozštěpů obličeje - přehled minulosti a otázky budoucnosti. XXIV. Vzdělá-
vací sympozium plastické, rekonstrukční a estetické chirurgie s mezinárodní účastí, Praha, 01.12.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
VOKURKOVÁ, J. Palatolalie - vrozené vývojové vady obličeje a jejich souvislost s poruchou vývoje řeči. Akreditovaný odborný kurz LOGO Edu-
ca, Brno, 18.10.2018-18.10.2018. (Přednáška) 

KLINIKA DĚTSKÉ NEUROLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H. Syndrom GLUT-1 deficience – expandující klinické spektrum léčitelného onemocnění. Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(2), 171-173. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
AULICKÁ, Š., AULICKY, P., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H. Generalizovaný konvulzivní status epilepticus v dětském věku. 
Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(3), 139-147. ISSN 1214-2158. 
ČESKÁ, K., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š. Nově vzniklý refrakterní status epilepticus a syndromy z blízkého spektra (NORSE/ 
FIRES). Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 658-662. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
ČESKÁ, K., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., HORÁK, O., FAJKUSOVÁ, L., POUCHLÁ, S., OŠLEJŠKOVÁ, H. Syndróm Dravetovej s mutáciou v 
SCN1A géne, genetické aspekty a klinické skúsenosti. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(1), 55-59. ISSN 1210-7859. IF 
0.508. 
DANHOFER, P., PEJČOCHOVÁ, J., DUSEK, L., REKTOR, I., OŠLEJŠKOVÁ, H. The influence of EEG-detected nocturnal centrotemporal 
discharges on the expression of core symptoms of ADHD in children with benign childhood epilepsy with centrotemporal spikes (BCECTS): A 
prospective study in a tertiary referral center. Epilepsy & Behavior. 2018, 79(FEB 2018), 75-81. ISSN 1525-5050. IF 2.600. 
FILIP, P., LINHARTOVÁ, P., HLAVATÁ, P., ŠUMEC, R., BALÁŽ, M., BAREŠ, M., KAŠPÁREK, T. Disruption of Multiple Distinctive Neural Networks 
Associated With Impulse Control Disorder in Parkinson‘s Disease. Frontiers in human neuroscience. 2018, 12(NOV 21), 462. ISSN 1662-5161. 
IF 2.871. 
HAVLÍN, O., BÁLINTOVÁ, Z., MRÁZOVÁ, L., OŠLEJŠKOVÁ, H. SPINRAZA – první specifická terapie pro pacienty se spinální svalovou atrofií. 
Nemocniční listy. 2018, 19(2), 19-19. ISSN 1802-0224. 
HLAVATA, P., KAŠPÁREK, T., LINHARTOVÁ, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., BAREŠ, M. Autism, impulsivity and inhibition a review of the literature. Basal 
Ganglia. 2018, 14(NOV 2018), 44-53. ISSN 2210-5336. 
HORÁK, O. Dětská epileptochirurgie – specifika a současné trendy. Neurologie pro praxi. 2018, 19(1), 11-15. ISSN 1213-1814. 
JUŘÍKOVÁ, L., DANHOFER, P. Pompeho choroba - včasná diagnostika a současné možnosti léčby. Farmakoterapeutická revue. 2018, 2018(5), 
485-489. ISSN 2533-6878. 
TOMEČKOVÁ, M., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H. Anti-NMDAr-panencefalitida - klinická kazuistika. Neurologie pro praxi. 2018, 19(2), 135-138. 
ISSN 1213-1814. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P. Status epilepticus u dětí - „up to date“. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, 
Medical education, 2018, s. 34-51. ISBN 978-80-7471-240-1.
ČESKÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H. Poškození mozku v nejčasnějších fázích jeho vývoje: dětská mozková obrna, hypoxicko-ischemické poškození 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA109

mozku. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky 
a analýz MU, 2018, s. 5-10. ISSN 1801-6103.
DANHOFER, P., HORÁK, O., RYZÍ, M. Autoimunitní onemocnění mozku u dětí. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olo-
mouc: Solen, Medical education, 2018, s. 98-120. ISBN 978-80-7471-240-1.
HAVLÍN, O., KOLNÍKOVÁ, M., JEŠINA, P., OŠLEJŠKOVÁ, H. Niemann-Pickova choroba typu C - vzácné neurodegenerativní onemocnění. In: 
Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 61-67. ISBN 978-80-7471-240-1.
HORÁK, O. Nefarmakologická léčba epilepsie u dětí. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical educa-
tion, 2018, s. 25-33. ISBN 978-80-7471-240-1.
KNEDLÍKOVÁ, L., OŠLEJŠKOVÁ, H. Poruchy autistického spektra z pohledu dětského neurologa. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro 
praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 68-79. ISBN 978-80-7471-240-1.
NEČAS, J., NEČAS, T., OŠLEJŠKOVÁ, H., THON, V. Zásady očkování dětských neurologických pacientů a neurologické komplikace očkování. 
In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 80-97. ISBN 978-80-7471-240-1.
OŠLEJŠKOVÁ, H., MARUSIČ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., HADAČ, J., HOVORKA, J., KOMÁREK, V., KRŠEK, P., REKTOR, I., TOMÁŠEK, 
M., VOJTĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J. Klasifikace epilepsií ILAE 2017. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, 
Medical education, 2018, s. 16-24. ISBN 978-80-7471-240-1.
OŠLEJŠKOVÁ, H., MARUSIČ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., HADAČ, J., HOVORKA, J., KOMÁREK, V., KRŠEK, P., REKTOR, I., TOMÁŠEK, 
M., VOJTĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J. Klasifikace epileptických záchvatů ILAE 2017. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olo-
mouc: Solen, Medical education, 2018, s. 7-15. ISBN 978-80-7471-240-1.
TOMEČKOVÁ, M., OŠLEJŠKOVÁ, H. Základy neurologického vývojového vyšetření. Příznaky postižení nervového systému v novorozeneckém, 
kojeneckém a batolecím věku. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: 
Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 63-68. ISSN 1801-6103.
TOMEČKOVÁ, M., OŠLEJŠKOVÁ, H. Základní principy vývoje nervového systému. Psychomotorický vývoj novorozence a kojence. In: Základy 
obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, 
s. 59-62. ISSN 1801-6103.
TOMEČKOVÁ, M., OŠLEJŠKOVÁ, H. Vrozené vývojové vady centrální nervové soustavy. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalář-
ského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 11-12. ISSN 1801-6103.
KNIHA
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1.. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.
OŠLEJŠKOVÁ, H. Dětská mozková obrna: informační brožura. Brno: 2018. 23 s. 
OSTATNÍ
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., HORÁK, O. Nově vzniklý refrakterní status epilepticus (NORSE) - etiologie, diagnostika, klinický obraz, prognóza. 20. 
brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., KLUČKA, J., KRATOCHVÍL, M., DOMINIK, P., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, H. Gene-
ralizovaný konvulzivní status epilepticus v dětském věku (Up-to-Date). 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem 
epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠÁNA, J., LOJA, T., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, 
H., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku farmakorezistence epilepsie. 32. slovenský a český neuro-
logický zjazd, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š. Akutní stavy v dětské neurologii - status epilepticus a cévní mozkové příhody. Seminář KDN, Brno, 12.09.2018-12.09.2018. (Před-
náška) 
AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H. Management generalizovaného konvulzivního status epilepticus 
v dětském věku. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 
31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 14-15. ISSN 1337-4451. 
AULICKÁ, Š., DUFEK, M. Novinky v léčbě roztroušené sklerózy. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-
09.11.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., ŠÁNA, J., LOJA, T., LOJOVÁ, M., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, 
J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v etiopatogenezi farmakorezistentní 
epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
BÁLINTOVÁ, Z., JUŘÍKOVÁ, L. Spinraza, praktické zkušenosti a prezentace kazuistik. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, 
Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
BÁLINTOVÁ, Z., MRÁZOVÁ, L. Novinky v současnosti a budoucnosti v terapii Duchenovy svalové dystrofie. 52. slovensko-české dni detskej 
neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 33-33. ISSN 1337-4451. 
BÁLINTOVÁ, Z. Nové trendy v léčbě nervosvalových onemocnění. Seminář KDN, Brno, 04.04.2018-04.04.2018. (Přednáška) 
ČESKÁ, K., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H. Dravetovej syndróm s mutáciou v SCN1A géne 
– klinické skúsenosti Kliniky dětské neurologie FN Brno. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni 
detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 21-21. 
ISSN 1337-4451. 
ČESKÁ, K., ČESKÝ, L., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., FLEKALOVÁ, M., HORÁK, O., ŽIVEC, V., OŠLEJŠKOVÁ, H. „Time is money“. 52. slo-
vensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 54-54. ISSN 1337-4451. 
ČESKÁ, K., BÁLINTOVÁ, Z., OŠLEJŠKOVÁ, H. Botulotoxin A v léčbě sialorrhei u dětí: efektivní terapeutická možnost. 20. brněnské setkání 
dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
ČESKÁ, K., ČESKÝ, L., AULICKÁ, Š., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H. Zhodnocení finančních nákladů na léčbu pacientů se syndromem Drave-
tové. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
DANHOFER, P., PEJČOCHOVÁ, J., DUŠEK, L., OŠLEJŠKOVÁ, H. Vliv spánkových epileptiformních výbojů v EEG na výskyt jádrových příznaků 
ADHD u dětí s benigní epilepsií s centrotemporálními hroty. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epilepto-
logie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
DANHOFER, P. Akutní stavy v dětské neurologii - vaskulitidy. Seminář KDN, Brno, 12.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
HAVLÍN, O. Novinky v terapii spinální muskulární atrofie a Duchennovy svalové dystrofie: současnost a budoucí trendy. V. kongres pediatrů v 
Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 15. ISBN 978-80-7471-244-9. 
HAVLÍN, O., BÁLINTOVÁ, Z. Nové možnosti v léčbě spinální svalové atrofie. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA110

postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 
2018, 19(S1), 44-44. ISSN 1337-4451. 
HAVLÍN, O. Novinky v terapii spinální muskulární atrofie a Duchennovy svalové dystrofie: současnost a budoucí trendy. V. kongres pediatrů v 
Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Přednáška) 
HAVLÍN, O. Niemann-Pickova choroba typu C - vzácné neurodegenerativní onemocnění. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, 
Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P. Cerebrální vaskulitidy z pohledu neurologa. XXIV. Pařízkovy dny, Ostrava, 08.03.2018-09.03.2018. 
(Přednáška) 
HORÁK, O. Moderní trendy péče o dětské pacienty s farmakorezistentní epilepsií - ketogenní dieta a epileptochirurgický program. V. kongres 
pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O. Výživa u dětí s neurologickým onemocněním. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni 
detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 28-30. 
ISSN 1337-4451. 
HORÁK, O. Současné postavení ketogenní terapie v epileptologii. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgra-
duálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 
19(S1), 28-28. ISSN 1337-4451. 
HORÁK, O., BÁLINTOVÁ, Z. Metodika tvorby závěrečné zprávy - vzory u jednotlivých základních diagnóz. Seminář KDN, Brno, 24.01.2018-
24.01.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O. Pseudofarmakorezistence. XXV. seminář „Epileptologie v každodenní praxi“, Praha, 07.04.2018-07.04.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O. Moderní trendy péče o dětské pacienty s farmakorezistentní epilepsií – ketogenní dieta a epileptochirurgický program. V. kongres 
pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 15. ISBN 978-80-
7471-244-9. 
HORÁK, O., AULICKÁ, Š., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H. (Auto)imunitní epilepsie. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. 
bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - 
Suplement. 2018, 19(S1), 27-27. ISSN 1337-4451. 
HORÁK, O. Prognóza po akutním symptomatickém záchvatu/statu. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem 
epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O., KOJAN, M., DANHOFER, P., ČESKÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H. Přínosy a limitace SPM-PET v předchirurgické diagnostice u dětských 
kandidátů resekční epileptochirurgie: global normalization versus assymetry index metodika. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. 
postgraduálním kurzem epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
HORÁK, O. Diferenciální diagnostika záchvatových stavů u dětí. V. konference Neurologie pro praxi v Plzni, Plzeň, 30.01.2018-31.01.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. A), 9-9. ISBN 978-80-7471-218-0. 
HORÁK, O. Ketoterapie v epileptologii a u neurometabolických onemocnění. Odborný kazuistický seminář, Praha, 20.09.2018-20.09.2018. 
(Přednáška) 
HORÁK, O. Současné vědecké trendy v epileptologii. Seminář KDN, Brno, 13.06.2018-13.06.2018. (Přednáška) 
JUŘÍKOVÁ, L., BÁLINTOVÁ, Z., HAVLÍN, O. Translarna – dosavadní výsledky léčby a výhled do budoucna. 7. slovenská konferencia o zriedka-
vých chorobách, Bratislava, 08.11.2018-09.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Via practica - Suplement. 2018, 15(S2), 18-18. ISSN 1336-930X. 
JUŘÍKOVÁ, L., BÁLINTOVÁ, Z., HAVLÍN, O. Translarna - dosavadní výsledky léčby a výhled do budoucna. 20. brněnské setkání dětských neu-
rologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
KNEDLÍKOVÁ, L., HORÁK, O., KRBKOVÁ, L., HELEŠIC, J., OŠLEJŠKOVÁ, H. Akutní symptomatické záchvaty – úskalí diagnostických a terape-
utických doporučení na příkladu pacienta s rekurentními mozkovými abscesy. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské 
postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 
2018, 19(S1), 58-58. ISSN 1337-4451. 
KNEDLÍKOVÁ, L. Autismus v praxi dětského neurologa. Seminář KDN, Brno, 07.03.2018-07.03.2018. (Přednáška) 
KOKINČÁKOVÁ, K. Neurovývojové vyšetření kojence. Seminář KDN, Brno, 13.06.2018-13.06.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Neurologické vyšetření a diagnostika. Dětská mozková obrna. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, 
Brno, 12.11.2018-12.11.2018. (Přednáška) 2018, 
MIŠOVICOVÁ, D. Hybné poruchy. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“, Brno, 10.09.2018-10.09.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Definice, náplň oboru Dětské neurologie, Anatomie a fyziologie nervového systému. Motorický a senzitivní 
nervový systém. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Brno, 01.10.2018-01.10.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., DĚDKOVÁ, L., HORÁK, O., NOVÁKOVÁ, N., OŠLEJŠKOVÁ, H. Reálná a potenciální rizika internetu pro dospívající s epi-
lepsií. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 
04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Bolesti hlavy. Epilepsie a ostatní problematika dětské neurologie. Výuka neurologie pro speciální pedago-
gy, Brno, 10.12.2018-10.12.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D. Dětská mozková obrna. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“, Brno, 15.05.2018-15.05.2018. 
(Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Mozková kůra a kognitivní funkce. Periferní a vegetativní nervový systém. Hlavové nervy. Retikulární for-
mace. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Brno, 15.10.2018-15.10.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Neurovývojové poruchy s akcentem na problematiku ADHD a poruchy autistického spektra (PAS). Dětské 
neurózy. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Brno, 26.11.2018-26.11.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D. Epileptické syndromy v dětském věku. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“, Brno, 12.03.2018-
12.03.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D., OŠLEJŠKOVÁ, H. Symbolické a fatické funkce. Vědomí a spánek. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Brno, 29.10.2018-
29.10.2018. (Přednáška) 
MIŠOVICOVÁ, D. Epilepsie. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“, Brno, 12.03.2018-12.03.2018. (Přednáška) 
MRÁZOVÁ, L. Přehled léků a klinických studií. Jak se vyznat v nejrůznějších druzích léčby. 4. mezinárodní odborná konference „Péče o pacienty 
s DMD/BMD“, Praha, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H., PEJČOCHOVÁ, J., NOVÁKOVÁ, N., HLÁVKOVÁ, L., KOLÁŘ, S., TABÁŠKOVÁ, K. Hodnocení a sledování kognitivních 
schopností u dětských pacientů s epilepsií na Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-
20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 14-15. ISBN 978-80-7471-244-9. 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Sledování kognitivních funkcí u dětských a adolescetních pacientů s epilepsií v Centru pro epilepsie Brno. V. kongres pediatrů 
v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H., PEJČOCHOVÁ, J., NOVÁKOVÁ, N., HLÁVKOVÁ, L., KOLÁŘ, S., TABÁŠKOVÁ, K. Kognitivní funkce u dětí s epilepsií - jejich 
hodnocení a sledování na Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem 
epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Epilepsie a škola. Přednáška pro učitele. ZŠ Čejkovická., Brno, 14.11.2018-14.11.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA111

OŠLEJŠKOVÁ, H., PEJČOCHOVÁ, J., NOVÁKOVÁ, N., HLÁVKOVÁ, L., KOLÁŘ, S., TABÁŠKOVÁ, K. Sledování a hodnocení kognitivních funkcí 
u dětských pacientů s epilepsií. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý 
Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 2018, 19(S1), 23-23. ISSN 1337-4451. 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Aktuální vývoj komplexní péče o pacienty s epilepsií a nervosvalovým onemocněním na Klinice dětské neurologie LF MU a 
FN Brno. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H., BÁLINTOVÁ, Z., FABULOVÁ, P. Novinky v terapii a organizaci komplexní multioborové péče u dětí s nervosvalovým onemoc-
něním. II. ročník Pediatrické „Pohybem k životu“, Blansko, 08.02.2018-09.02.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Základy vývojové neurologie. Program Předatestační stáže, Brno, 22.03.2018-22.03.2018. (Konferenční abstrakta) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Nové klasifikace epileptických záchvatů a epilepsií z r. 2017 - implementace do běžné praxe lékařů kliniky. Seminář KDN, 
Brno, 13.06.2018-13.06.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H., BÁLINTOVÁ, Z., HAVLÍN, O., JUŘÍKOVÁ, L. Péče o pacienty se spinální muskulární atrofií, první zkušenosti s léčbou Nusi-
nersenem. Workshop Setkání center pro léčbu SMA, Brno, 02.11.2018-02.11.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Dětská mozková obrna a neuro-vývojové poruchy. Program Předatestační stáže, Brno, 22.03.2018-22.03.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Problematika neurovývojových poruch a epilepsie. Konference Neurověda ve vzdělávání, Praha, 11.04.2018-11.04.2018. 
(Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H., NOVÁKOVÁ, N., HLÁVKOVÁ, L. EpiTrack - princip, využití a implementace do praxe. Seminář KDN, Brno, 13.06.2018-
13.06.2018. (Přednáška) 
OŠLEJŠKOVÁ, H. Eslicarbazepin-acetát. Nová léčba u dětí s fokální epilepsií od 6 let. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. 
bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - 
Suplement. 2018, 19(S1), 24-24. ISSN 1337-4451. 
OŠLEJŠKOVÁ, H., HORÁK, O., TAKÁCS, A. Everolimus (Votubie®) jako add-on terapie v léčbě farmakorezistentní epilepsie u dětí s tuberózní 
sklerózou. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 
04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
PEJČOCHOVÁ, J. Psychologické vyšetření se zaměřením na poruchy autistického spektra, stanovení diagnózy a specifika. Seminář KDN, Brno, 
07.03.2018-07.03.2018. (Přednáška) 
RYZÍ, M. Specifika dětského věku u bolestí hlavy a cévních mozkových příhod. Program Předatestační stáže, Brno, 22.03.2018-22.03.2018. 
(Přednáška) 
RYZÍ, M. Epileptologie dětského a adolescentního věku. Program Předatestační stáže, Brno, 22.03.2018-22.03.2018. (Přednáška) 2018, 
RYZÍ, M. „Off label use“ antiepileptik v léčbě epilepsií. XXV. seminář „Epileptologie v každodenní praxi“, Praha, 07.04.2018-07.04.2018. (Před-
náška) 
RYZÍ, M. Prognóza při selhání první monoterapie. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
RYZÍ, M. Perampanel v časné léčbě adolescentů. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáš-
ka) 
ŠPANĚLOVÁ, K., HORÁK, O., OŠLEJŠKOVÁ, H. Terapie „Rekombinantní lidskou arylsulfatázou A“ u pacienta s infantilní formou metachroma-
tické leukodystrofie. 20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů, Brno, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
ŠPANĚLOVÁ, K. Epilepsie - první pomoc. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“, Brno, 13.03.2018-13.03.2018. 
(Přednáška) 
ŠPANĚLOVÁ, K., ČESKÁ, K., OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š. Novorozenecké záchvaty. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. post-
graduálním kurzem epileptologie „Dny Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
ŠPANĚLOVÁ, K. Nová klasifikace novorozeneckých záchvatů a nové terapeutické vize. Seminář na Pek FDN Brno, Brno, 05.12.2018-05.12.2018. 
(Přednáška) 
TOMEČKOVÁ, M. Case report: focal epilepy with „encephalopatic manifestation“. EPODES, Brno, FN u Svaté Anny, 22.01.2018-26.01.2018. 
(Přednáška) 
VEJMĚLKOVÁ, K., ZITTERBART, K., GAILLYOVÁ, R., BUČKOVÁ, H., ŠOUKALOVÁ, J., FOLTÁNOVÁ, M., KEREKES, A., TOMEČKOVÁ, M., 
ŠTĚRBA, J. Tuberózní skleróza – od diagnostiky dítěte k terapii rodiče. 14.festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník abstrakt]. 2018, 115. ISBN 978-80-906874-2-4. 

KLINIKA DĚTSKÉ ONKOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
BAJČIOVÁ, V. Diagnostika nádorů u mladých dospělých - jaká je role lékaře primárního kontaktu? Medicína pro praxi. 2018, 15(2), 93-97. ISSN 
1214-8687. 
BAJČIOVÁ, V. Avelumab – novinka v léčbě pacientů s metastazujícím karcinomem z Merkelových buněk. Onkologická revue. 2018, 2018(6), 
48-55. ISSN 2464-7195. 
BERTHOLD, F., HOEMBERG, M., PROLESKOVSKAYA, I., MAZÁNEK, P., BELOGUROVA, M., ERNST, A., ŠTĚRBA, J. Metronomic therapy has 
low toxicity and is as effective as current standard treatment for recurrent high-risk neuroblastoma. Pediatric hematology and oncology. 2018, 
34(5), 308-319. ISSN 0888-0018. IF 1.154. 
BYRNE, J., GRABOW, D., CAMPBELL, H., O‘BRIEN, K., BIELACK, S., ZEHNHOFF-DINNESEN, A., CALAMINUS, G., KREMER, L., LANGER, 
T., VAN DEN HEUVEL-EIBRINK, M., VAN DULMEN-DEN BROEDER, E., BAUST, K., BAUTZ, A., BECK, J., BERGER, C., BINDER, H., BORG-
MANN-STAUDT, A., BROER, L., CARIO, H., CASAGRANDA, L., CLEMENS, E., DEUSTER, D., DE VRIES, A., DIRKSEN, U., WINTHER, J., 
FOSSA, S., FONT-GONZALEZ, A., GRANDAGE, V., HAUPT, R., HECKER-NOLTING, S., HJORTH, L., KAISER, M., KENBORG, L., KEPÁK, T., 
KEPAKOVA, K., KNUDSEN, L., KRAWCZUK-RYBAK, M., KRUSEOVA, J., KUEHNI, C., KUNSTREICH, M., KUONEN, R., LACKNER, H., LEI-
PER, A., LOEFFEN, E., LUKS, A., MODAN-MOSES, D., MULDER, R., PARFITT, R., PAUL, N., RANFT, A., RUUD, E., SCHILLING, R., SPIX, C., 
STEFANOWICZ, J., STRAUSS, G., UITTERLINDEN, A., VAN DEN BERG, M., VAN DER KOOI, A., VAN DIJK, M., VAN LEEUWEN, F., ZOLK, O., 
ZOELLER, D., KAATSCH, P. PanCareLIFE: The scientific basis for a European project to improve long-term care regarding fertility, ototoxicity 
and health-related quality of life after cancer occurring among children and adolescents. European Journal of Cancer. 2018, 103(NOV 2018), 
227-237. ISSN 0959-8049. IF 7.191. 
DEMLOVA, R., ZDRAZILOVA-DUBSKA, L., ŠTĚRBA, J., STANTA, G., VALÍK, D. Host-dependent variables: The missing link to personalized 
medicine. European Journal of Surgical Oncology. 2018, 44(9), 1289-1294. ISSN 0748-7983. IF 3.688. 
DOBROTKOVA, V., CHLAPEK, P., MAZANEK, P., ŠTĚRBA, J., VESELSKÁ, R. Traffic lights for retinoids in oncology: molecular markers of re-
tinoid resistance and sensitivity and their use in the management of cancer differentiation therapy. BMC Cancer. 2018, 18(NOV 1 2018), 1059. 
ISSN 1471-2407. IF 3.288. 
ĎURIŠ, K., NEUMAN, E., VYBÍHAL, V., JURÁŇ, V., GOTTWALDOVÁ, J., KÝR, M., VASKU, A., SMRČKA, M. Early Dynamics of Interleukin-6 in 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA112

Cerebrospinal Fluid after Aneurysmal Subarachnoid Hemorrhage. Journal of Neurological Surgery Part A-Central European Neurosurgery. 2018, 
79(2), 145-151. ISSN 2193-6315. IF 0.947. 
GALLEGO, S., ZANETTI, I., ORBACH, D., RANCHERE, D., SHIPLEY, J., ZIN, A., BERGERON, C., DE SALVO, G., CHISHOLM, J., FERRARI, 
A., JENNEY, M., MANDEVILLE, H., ROGERS, T., MERKS, J., MÚDRY, P., GLOSLI, H., MILANO, G., FERMAN, S., BISOGNO, G. Fusion Status 
in Patients With Lymph Node-Positive (N1) Alveolar Rhabdomyosarcoma Is a Powerful Predictor of Prognosis: Experience of the European Pa-
ediatric Soft Tissue Sarcoma Study Group (EpSSG). Cancer. 2018, 124(15), 3201-3209. ISSN 0008-543X. IF 6.537. 
GASPAR, N., MARSHALL, L., BINNER, D., HEROLD, R., ROUSSEAU, R., BLANC, P., CAPDEVILLE, R., CARLEER, J., COPLAND, C., KER-
LOEGUEN, Y., NORGA, K., PACAUD, L., SEVAUX, M., SPADONI, C., ŠTĚRBA, J., LIGAS, F., TAUBE, T., UTTENREUTHER-FISCHER, M., 
CHIOATO, S., O‘CONNELL, M., GEOERGER, B., BLAY, J., SORIA, J., KAYE, S., WULFF, B., BRUGIERES, L., VASSAL, G., PEARSON, A. Joint 
adolescent-adult early phase clinical trials to improve access to new drugs for adolescents with cancer: proposals from the multi-stakeholder 
platform-ACCELERATE. Annals of oncology. 2018, 29(3), 766-771. ISSN 0923-7534. IF 13.926. 
HANDL, M., HERMANOVÁ, M., HOTÁRKOVÁ, S., JARKOVSKY, J., MÚDRY, P., SHATOKHINA, T., VESELÁ, M., ŠTĚRBA, J., ZAMBO, I. Clini-
copathological correlation of tumor-associated macrophages in Ewing sarcoma. Biomedical papers. 2018, 162(1), 54-60. ISSN 1213-8118. IF 
1.087. 
CHLAPEK, P., SLAVIKOVA, V., MAZÁNEK, P., ŠTĚRBA, J., VESELSKÁ, R. Why Differentiation Therapy Sometimes Fails: Molecular Mecha-
nisms of Resistance to Retinoids. International Journal of Molecular Sciences. 2018, 19(1), 132. ISSN 1422-0067. IF 3.687. 
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., ŠTĚR-
BA, J., SEDLÁČEK, P., KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., FABER, E., MAYER, J., RÁČIL, Z. Prevence 
infekčních stavů u hematologických pacientů po splenektomii a s funkčním hyposplenismem – doporučení CzEch Leukemia Study Group for Life 
(CELL). Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 304-313. ISSN 1213-5763. 
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., KÝR, M., 
KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., MAYER, J., RÁČIL, Z. Použití a infekce centrálních venózních katetrů 
u hematologických pacientů: situace v České republice a na Slovensku a doporučení v jejich prevenci a diagnostice. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(1), 27-36. ISSN 1213-5763. 
KODYTKOVÁ, D., BAJČIOVÁ, V., KREJCI, D., ZAPLETALOVA, M., DUSEK, V., JARKOVSKY, J., MUZIK, J., KLIMES, D., STARY, J., SMELHAUS, 
V., VRZALOVA, A., JANOTOVA, I., ŠTĚRBA, J., DUSEK, L. Trends in incidence of childhood cancers in the Czech Republic: population-based 
analysis of national registries (1994-2014). Neoplasma. 2018, 65(4), 620-629. ISSN 0028-2685. IF 1.696. 
ROHLEDER, O., MÚDRY, P., NERADIL, J., NOSKOVA, H., SLABY, O., ŠTĚRBA, J. Letter to Editor: FS Kaplan, et al., Early clinical observations 
on the use of imatinibmesylate in FOP: A report of seven cases, Bone (2017). Bone. 2018, 116(NOV 2018), 171-171. ISSN 8756-3282. IF 4.455. 
SUSHAMA JOSE, S., TIDU, F., BURILOVA, P., KEPÁK, T., BENDÍČKOVÁ, K., FRIČ, J. The Telomerase Complex Directly Controls Hematopoie-
tic Stem Cell Differentiation and Senescence in an Induced Pluripotent Stem Cell Model of Telomeropathy. Frontiers in genetics. 2018, 9(AUG 
2018), 345. ISSN 1664-8021. IF 4.151. 
ŠRÁMEK, M., NERADIL, J., MACIGOVA, P., MÚDRY, P., POLÁŠKOVÁ, K., SLABÝ, O., NOSKOVA, H., ŠTĚRBA, J., VESELSKÁ, R. Effects of 
Sunitinib and Other Kinase Inhibitors on Cells Harboring a PDGFRB Mutation Associated with Infantile Myofibromatosis. International journal of 
molecular sciences. 2018, 19(9), 2599. ISSN 1422-0067. IF 3.687. 
VAN DER KOOI, A., CLEMENS, E., BROER, L., ZOLK, O., BYRNE, J., CAMPBELL, H., VAN DEN BERG, M., BERGER, C., CALAMINUS, G., 
DIRKSEN, U., WINTHER, J., FOSSA, S., GRABOW, D., HAUPT, R., KAISER, M., KEPÁK, T., KREMER, L., KRUSEOVA, J., MODAN-MOSES, 
D., RANFT, A., SPIX, C., KAATSCH, P., LAVEN, J., VAN DULMEN-DEN BROEDER, E., UITTERLINDEN, A., VAN DEN HEUVEL-EIBRINK, M. 
Genetic variation in gonadal impairment in female survivors of childhood cancer: a PanCareLIFE study protocol. BMC Cancer. 2018, 18(SEP 
2018), 930. ISSN 1471-2407. IF 3.288. 
WASZAK, S., NORTHCOTT, P., BUCHHALTER, I., ROBINSON, G., SUTTER, C., GROEBNER, S., GRUND, K., BRUGIERES, L., JONES, D., 
PAJTLER, K., MORRISSY, A., KOOL, M., STURM, D., CHAVEZ, L., ERNST, A., BRABETZ, S., HAIN, M., ZICHNER, T., SEGURA-WANG, M., 
WEISCHENFELDT, J., RAUSCH, T., MARDIN, B., ZHOU, X., BACIU, C., LAWERENZ, C., CHAN, J., VARLET, P., GUERRINI-ROUSSEAU, L., 
FULTS, D., GRAJKOWSKA, W., HAUSER, P., JABADO, N., RA, Y., ZITTERBART, K., SHRINGARPURE, S., DE LA VEGA, F., BUSTAMANTE, 
C., NG, H., PERRY, A., MACDONALD, T., DRIEVER, P., BENDEL, A., BOWERS, D., MCCOWAGE, G., CHINTAGUMPALA, M., COHN, R., HA-
SSALL, T., FLEISCHHACK, G., EGGEN, T., WESENBERG, F., FEYCHTING, M., LANNERING, B., SCHUZ, J., JOHANSEN, C., ANDERSEN, T., 
ROOSLI, M., KUEHNI, C., GROTZER, M., KJAERHEIM, K., MONORANU, C., ARCHER, T., DUKE, E., POMEROY, S., SHELAGH, R., FRANK, 
S., SUMERAUER, D., SCHEURLEN, W., RYZHOVA, M., MILDE, T., KRATZ, C., SAMUEL, D., ZHANG, J., SOLOMON, D., MARRA, M., EILS, R., 
BARTRAM, C., VON HOFF, K., RUTKOWSKI, S., RAMASWAMY, V., GILBERTSON, R., KORSHUNOV, A., TAYLOR, M., LICHTER, P., MALKIN, 
D., GAJJAR, A., KORBEL, J., PFISTER, S. Spectrum and prevalence of genetic predisposition in medulloblastoma: a retrospective genetic study 
and prospective validation in a clinical trial cohort. Lancet Oncology. 2018, 19(6), 785-798. ISSN 1470-2045. IF 36.418. 
ZEKA, F., DECOCK, A., VAN GOETHEM, A., VANDERHEYDEN, K., DEMUYNCK, F., LAMMENS, T., HELSMOORTEL, H., VERMEULEN, J., 
NOGUERA, R., BERBEGALL, A., COMBARET, V., SCHLEIERMACHER, G., LAUREYS, G., SCHRAMM, A., SCHULTE, J., RAHMAN, S., BI-
ENERTOVÁ VAŠKŮ, J., MAZÁNEK, P., JEISON, M., ASH, S., HOGARTY, M., MORENO-SMITH, M., BARBIERI, E., SHOHET, J., BERTHOLD, 
F., VAN MAERKEN, T., SPELEMAN, F., FISCHER, M., DE PRETER, K., MESTDAGH, P., VANDESOMPELE, J. Circulating microRNA biomarkers 
for metastatic disease in neuroblastoma patients. JCI Insight. 2018, 3(23), e97021. ISSN 2379-3708. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
BAJČIOVÁ, V. Vzácné případy neuroendokrinních nádorů v dětském věku. In: Neuroendokrinní nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current 
Media, 2018, s. 109-116. ISBN 978-80-88129-35-6.
BAJČIOVÁ, V. Synchronní výskyt paragangliomu u renálního karcinomu na podkladě germinální SDHB mutace. In: Neuroendokrinní nádory v 
kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 127-131. ISBN 978-80-88129-35-6.
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
OSTATNÍ
BAJČIOVÁ, V., JEŽOVÁ, M., TŮMA, J., BARTOŠOVÁ, R. Germinální nádory ovarií z pohledu dětského onkologa. XLII. Brněnské onkologické 
dny, Brno, 16.05.2018-16.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113. ISSN 0862-495X. 
BAJČIOVÁ, V., MÚDRY, P., PAVELKA, Z., JEDŽOVÁ, M., NOSKOVÁ, H., ŠTĚRBA, J. IMUNOTERAPIE U NÁDORŮ DĚTSKÉHO VĚKU – PŘED-
BĚŽNÁ ANALÝZA PACIENTŮ KDO FN BRNO. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budě-
jovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník abstrakt]. 2018, 72-73. 
BAJČIOVÁ, V., JEŽOVÁ, M., NOSKOVÁ, H. Melanom u dětí – nový pohled v době precizní onkologie. Retrospektivní analýza pacientů KDO FN 
Brno. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konfe-
renční abstrakta) 2018, 75-76. 
BAJČIOVÁ, V., ŠTĚRBA, J. Možnosti a limitace imunoterapie u nádorů dětského věku. XLII. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-
18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113. ISSN 0862-495X. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA113

BOBEKOVÁ, A., ŠTĚRBA, J. Ten pták na stromě u nás ve vsi je sice téměř vždy vrabec, ale občas to může být i kolibřík… aneb kožní projevy 
zhoubných onemocnění u dětí. 14.festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Konferenční abstrakta) 2018, 
74. ISBN 978-80-906874-2-4. 
BUČKOVÁ, H., JEDLIČKOVÁ, H., PINKOVÁ, B., HLAVÁČKOVÁ, E., KYCLOVÁ, J., FAJKUSOVÁ, L. Trápení s kolagenem VII.. Konference Dět-
ské dermatologie, Praha, 12.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
DOZ, F., CLIFFORD, S., PIETSCH, T., AVULA, S., MYNAREK, M., RIECHERS, R., BENESCH, M., GERBER, N., MASSIMINO, M., SABEL, M., 
JACOBS, S., ARIZA, M., MICHALSKI, A., ŠTĚRBA, J., PENTIKAINEN, V., RUTKOWSKI, S. Feasibility of screening and reasons for screening 
failures in the siope pnet 5 mb trial. 18th International Symposium on Pediatric Neuro-Oncology (ISPNO), Denver, 30.06.2018-03.07.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Neuro-Oncology. 2018, 20(Suppl 2), 122-123. ISSN 1522-8517. 
HLAVÁČKOVÁ, E., KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J. MOŽNÉ IMUNOLOGICKÉ DŮSLEDKY MODERNÍ B CÍLENÉ IMUNOONKOLOGICKÉ LÉČBY. 
XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) 
HRSTKOVÁ, H., KEPÁK, T. Akutní lymfoblastická leukémie po 10 letech. 14.festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník abstrakt]. 2018, 71. ISBN 978-80-906874-2-4. 
KŘENOVÁ, Z., ABLA, O., ŠTĚRBA, J., DIAMOND, E. Consensus recommendations for the diagnosis and clinical management of Rosai-Dorfman 
disease. XXVII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) 
In: [sborník abstrakt]. 2018, 86-87. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immune-modulatory programmed death-ligand (PDL1) in117 
cases of classical Hodgkin Lymphoma: A predicition of relapse. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské repub-
liky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: 
[sborník abstrakt]. 2018, 104. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immunemodulatory programmed death-ligand (PDL1) in124 ca-
ses of classical Hodgkin lymphoma: possible predicition of relapse. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-29.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of dermatology. 2018, 182(Suppl. 1), 
102-103. ISSN 0007-0963. 
LADUNGOVÁ, A., CHLAPEK, P., CHOVANOVÁ, S., RICHARDSON, D., VESELSKÁ, R. Terapeutický potenciál nových thiosemicarbazónov v 
bunkách rabdomyosarkómu. XLII. Brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 
2018, 31(Suppl. 1), S115. ISSN 0862-495X. 
MARTINČEKOVÁ, A., BAJČIOVÁ, V., DRÁBOVÁ, K., ŠTĚRBA, J. Tinnitus. 14.festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Poster) In: [sborník abstrakt]. 2018, 124. ISBN 978-80-906874-2-4. 
MAZÁNEK, P., MERTA, T., ŠTĚRBA, J. Prvotní zkušenost s použitím Dinutuximabu-Beta v léčbě neuroblastomu vysokého rizika. XXVIII. kon-
ference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: [sborník abstrakt]. 2018, 74-75. 
MELICHÁRKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., ZAPLETALOVÁ, D., KÝR, M., MAZÁNEK, P., KŘENOVÁ, Z., MÚDRY, P., TŮMA, J., SKOTÁKOVÁ, 
J., ČERVINKOVÁ, I., VALÍK, D., ZDRAŽILOVÁ-DUBSKÁ, L., NOSKOVÁ, H., PÁL, K., SLABÝ, O., FABIAN, P., KOZÁKOVÁ, S., NERADIL, J., 
VESELSKÁ, R., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., FREIBERGER, T., KLEMENT, G., ŠTĚRBA, J. Customized, or randomized trials for relapsed 
refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling – possible explana-
tion for different treatment outcomes after similar targeted therapies. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-26.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of haematology. 2018, 182(Suppl. 1), 
97-98. ISSN 0007-1048. 
MERTA, T., ZITTERBART, K., ŠTĚRBA, J. Současné možnosti léčby kaposiformního hemangioendoteliomu. XXVIII. konference dětských hema-
tologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů 
a onkologů České a Slovenské republiky: [sborník abstrakt]. 2018, 105-106. 
MERTA, T., KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J. Verča má lymfom. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. 
(Poster) In: [sborník abstrakt]. 2018, 125. ISBN 978-80-906874-2-4. 
MÚDRY, P., MAZÁNEK, P., MERHAUTOVÁ, J., SOUČKOVÁ, L., DEMLOVÁ, R., ŠTĚRBA, J. PROTINÁDOROVÁ VAKCÍNA U DĚTSKÝCH 
PACIENTŮ – AKADEMICKÉ KLINICKÉ HODNOCENÍ – 2 ROKY ZKUŠENOSTÍ. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a 
Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) 2018, 83-84. 
NOSKOVÁ, H., ADAMCOVÁ, S., PÁL, K., KÝR, M., GRIONI, A., MARTINČEKOVÁ, A., KNOFLÍČKOVÁ, D., ŠTĚRBA, J., SLABÝ, O. Celoexomo-
vé sekvenování a expresní profilování jako dia gnostický podklad pro tvorbu individualizovaných léčebných plánů pro děti se solidními nádory. 
XLII. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S116. ISSN 
0862-495X. 
PAVELKA, Z., BAJČIOVÁ, V., ŠTĚRBA, J., MÚDRY, P., JEŽOVÁ, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., SOUČKOVÁ, L. Imunoterapie jako součást indi-
vidualizované léčby glioblastomu u adolescenta se syndromem konstitučního deficitu v „mismatch repair“ opravném systému. XLII. brněnské on-
kologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113 - S115. ISSN 0862-495X. 
POLÁŠKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., ZAPLETALOVÁ, D., MERTA, T., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., NERADIL, J., VESELSKÁ, R., ŠTĚRBA, 
J. MOLEKULÁRNÍ TUMOR BOARD - PERSONALIZOVANÁ MEDICÍNA V KAŽDODENNÍ PRAXI. XXVIII. konference dětských hematologů a 
onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník abstrakt]. 2018, 71-72. 
POLÁŠKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., KŘENOVÁ, Z., VALÍK, D., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., KLEMENT, G., 
NERADIL, J., VESELSKÁ, R., ŠTĚRBA, J. Customized or randomized trials for relapsed refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective 
analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling: Possible explanation for different treatment outcomes after similar targeted 
therapies. Molecular Analysis for Personalised Therapy (MAP), Paris, 14.09.2018-15.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Annals of Oncology. 
2018, 29(Suppl. 6), 31. ISSN 0923-7534. 
POLÁŠKOVÁ, K., ROHLEDER, O., KLÁROVÁ, D., MÚDRY, P. Kardiotoxicita při léčbě osteosarkomu. XXVIII. konference dětských hematologů 
a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) 2018, 79. 
ROHLEDER, O., ZAPLETALOVÁ, D., ULRICHOVÁ, M., DOMANSKÝ, J., KÝR, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., DRÁBOVÁ, K., ZAPLETAL, O., 
BLATNÝ, J., KÖHLEROVÁ, S., FIAMOLI, V., TŮMA, J., ŠTĚRBA, J. Život ohrožující krvácení u leukemika v indukci. 14. festival kazuistik: Pedi-
atrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Poster) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 130. 
ISBN 978-80-906874-2-4. 
ŠÍPEK, J., SADÍLKOVÁ, P., ŠRÁMKOVÁ, L., JANOTOVÁ, I., ŠTĚRBA, J., POSPÍŠILOVÁ, D., TIMR, P., BLAŽEK, B., VOTAVA, T., PROCHÁZ-
KOVÁ, D., HAK, J., STARÝ, J. CENTRÁLNÍ NEUROTOXICITA JAKO KOMPLIKACE LÉČBY AKUTNÍ LYMFOBLASTICKÉ LEUKEMIE U DĚTÍ 
V ČESKÉ REPUBLICE. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-16.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 92-93. ISSN 1213-5763. 
ŠTĚRBA, J., PAVELKA, Z., ZITTERBART, K., MARTINČEKOVÁ, A., VEJMĚLKOVÁ, K., POLÁŠKOVÁ, K., ZAPLETALOVÁ, D., SLAVC, I., GOJO, 
J. DIFUSNÍ STŘEDOČÁROVÉ H3K27M MUTOVANÉ GLIOMY V MOLEKULÁRNÍ ÉŘE. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů 
České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník abstrakt]. 2018, 70-71. 
ŠURKOVÁ, S., ŠTĚRBA, J., BAJČIOVÁ, V. Našli, moji rádcové, našli? 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2019-
22.04.2019. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 73. ISBN 978-80-906874-2-4. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA114

ULRICHOVÁ, M., LOKAJ, P., JIROUTOVÁ, P. Arménská beženkyně - Pervasive refusal syndrome. 14. festival kazuistik: Pediatrická konference, 
Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 46. ISBN 
978-80-906874-2-4. 
ULRICHOVÁ, M., MÚDRY, P., KÝR, M., ZAPLETALOVÁ, D., POLÁŠKOVÁ, K., ROHLEDER, O., ROBEŠOVÁ, B., MAZALOVÁ, L. Význam typů 
fúzního genu EWS-FLI 1 a EWS-ERG. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 
02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: [sborník abstrakt]. 2018, 
78-79. 
VEJMĚLKOVÁ, K., ZITTERBART, K., GAILLYOVÁ, R., BUČKOVÁ, H., ŠOUKALOVÁ, J., FOLTÁNOVÁ, M., KEREKES, A., TOMEČKOVÁ, M., 
ŠTĚRBA, J. Tuberózní skleróza – od diagnostiky dítěte k terapii rodiče. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 115. ISBN 978-80-906874-2-4. 
VYMAZAL, O., ŠKODA, J., NERADIL, J., ŠTĚRBA, J., VESELSKÁ, R. Sox2 je marker nádorových kmenových buněk u embryonálního rabdo-
myosarkomu. XLII. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), 
S115. ISSN 0862-495X. 
WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., LENGEROVÁ, M., DRGOŇA, L., KOUBA, M., HRIČINOVÁ, M., GABZDILOVÁ, J., GUMAN, T., PE-
TEČUKOVÁ, V., NOVÁK, J., FORSTEROVÁ, K., HABER, J., ŽIAKOVÁ, B., BOJTÁROVÁ, E., ZAVŘELOVÁ, A., KARAS, M., CHRENKOVÁ, V., 
SEDLÁČEK, P., TKÁČIKOVÁ, B., MÚDRY, P., MALLÁTOVÁ, N., TIMR, P., KOLENOVÁ, A., TANUŠKOVÁ, D., HORÁKOVÁ, J., NAVRÁTIL, M., 
CHUDEJ, J., SOKOL, J., OSTOJIĆ, A., VRHOVAC, R., ZATEZALO, V., GREDELJ, N., ROLENCOVÁ, M., ŽÁK, P., CETKOVSKÝ, P., RÁČIL, 
Z., MAYER, J. Invazivní mykotické infekce u hematologických pacientů na českých, slovenských a chorvatských hematoonkologických cent-
rech v letech 2001-2017 – analýza dat FIND (fungal infection database). I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl.2/b), 27. ISSN 1213-5763. 
ZAPOTOCKY, M., RYAL, S., FUKUOKA, K., STUCKLIN, A., BENNET, J., SUMERAUER, D., PAVELKA, Z., CRUZ, O., SOLANO, P., GARRE, M., 
HAUSER, P., FRAPPAZ, D., HANSFORD, J., AMAYIRI, N., MORSE, H., SABEL, M., BECHENSTEEN, A., SU, J., KARAJANNIS, M., FINLAY, 
J., EISENSTAT, D., CANETE, A., TOLEDANO, H., DAHIYA, S., LEARY, S., NICOLAIDES, T., FINCH, E., MUELLER, S., LEVY, J., ELLISON, 
D., LASSALETTA, A., LAROUCHE, V., RAMASWAMY, V., DIRKS, P., MCKEOWN, T., BARTELS, U., BOUFFET, E., HAWKINS, C., TABORI, U. 
Remarkable objective response and favorable survival for braf-v600e childhood low-grade gliomas to braf inhibitors compared conventional 
chemotherapy. 18th International Symposium on Pediatric Neuro-Oncology (ISPNO), Denver, 30.06.2018-03.07.2018. (Konferenční abstrakta) 
In: Neuro-Oncology. 2018, 20(Suppl. 2), 117. ISSN 1522-8517. 
ZÁPOTOCKÝ, M., SUMERAUER, D., MIŠOVE, A., KRSKOVÁ, L., ZÁMEČNÍK, J., KYNCL, M., PAVELKA, Z., ŠTĚRBA, J., MARTINČEKOVÁ, 
A., CRUZ, O., SOLANO, P., CANETE, A., GARRE, M., HAUSER, P., FRAPPAZ, D., HANSFORD, J., AMAYIRI, N., MORSE, H., SABEL, M., BE-
CHENSTEEN, A., SU, J., KARAJANNIS, M., FINLAY, J., EISENSTAT, D., TOLEDANO, H., DAHIYA, S., LEARY, S., NICOLAIDES, T., FINCH, E., 
MUELLER, S., LEVY, J., ELLISON, D., LASSALETTA, A., LAROUCHE, -., MILDE, T., RAMASWAMY, V., BOUFFET, E., HAWKINS, C., TABORI, 
VÝZNAMNÉ OBJEKTIVNÍ ODPOVĚDI U PACIENTŮ S BRAF-V600 LOW-GRADE GLIOMY LÉČENÝCH BRAF INHIBITORY. XXVIII. konference 
dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: [sborník 
abstrakt]. 2018, 27-28. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
BAJČIOVÁ, V. Dlouhodobé přežívání metastatického maligního melanomu u 8letého chlapce po sekvenční léčbě anti-CTLA-4 a anti-PD-L1 inhi-
bitory. In: Case reports melanoma. 2018, 2018(Leden), 5-8. ISBN 978-80-87339-37-4.

KLINIKA DĚTSKÉ ORL
ČLÁNEK V ČASOPISE
HOŠNOVÁ, D., URÍK, M., ŠLAPÁK, I., ŠENKYŘÍK, J. Sluchové vady a poruchy dětského věku. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(7), 420-423. 
ISSN 0069-2328. 
JANČÍKOVÁ, J., URÍK, M., MIKOLÁŠEK, P., LAŠTOVIČKA, D., PAVLOVSKÁ, D., JANČÍK, J. Akutní izolovaný zánět klínové dutiny v dětském 
věku. Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(1), 24-27. ISSN 1210-7867. 
ŠLAPÁK, I. Možnosti antibiotické léčby akutního středoušního zánětu. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(7), 459-462. ISSN 0069-2328. 
URÍK, M., HOŠNOVÁ, D., ŠLAPÁK, I., JANČÍKOVÁ, J., BEZDĚKOVÁ, D. Rehabilitace sluchu v dětském věku. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 
73(7), 427-430. ISSN 0069-2328. 
URÍK, M., ŠLAPÁK, I., LAŠTOVIČKA, D., JANČÍKOVÁ, J., PAVLOVSKÁ, D., HOŠNOVÁ, D., ŽAROŠSKÁ, E., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Post-myringo-
tomy oto-liquorrhea in children - A case study and literature review. International journal of pediatric otorhinolaryngology. 2018, 115(DEC 2018), 
153-155. ISSN 0165-5876. IF 1.305. 
OSTATNÍ
HELEŠIC, J., MÁCHALOVÁ, M., SVOBODOVÁ, J., HOLČÍKOVÁ, A., KRBKOVÁ, L. Netuberkulózní mykobakteriální lymfadenitidy u dětí. XXII. 
česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kon-
gres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 44-45. 
HOŠNOVÁ, D. Sluch a rozvoj řeči u dítěte. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro 
praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 12. ISBN 978-80-7471-244-9. 
HOŠNOVÁ, D. Ototoxicita indukovaná cisplatinou u dětí rozdílných věkových skupin a vývoj sluchového postižení v čase. 80. kongres České 
společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Otorinolaryngo-
logie a foniatrie. 2018, 67(2), 92. ISSN 1210-7867. 
MACHAČ, J., ŠLAPÁK, I., HORNÍK, P. Chronické záněty středouší v dětském věku. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 12. ISBN 978-80-7471-244-9. 
MÁCHALOVÁ, M. Kdy indikujeme tonzilotomii. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie 
pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 12-14. ISBN 978-80-7471-244-9. 
MÁCHALOVÁ, M., ONDROVÁ, M., NOVOTNÁ, T. Castlemanova choroba - vzácné postižení mízních uzlin. 80. kongres České společnosti otori-
nolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Otorinolaryngologie a foniatrie. 
2018, 67(2), 116. ISSN 1210-7867. 
ONDROVÁ, M., FLORIANOVÁ, L., MÁCHALOVÁ, M., FORSTOVÁ, G. Obstrukční sleep apnoe syndrom v dětském věku léčený tonzilotomií. 80. 
kongres České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(2), 117. ISSN 1210-7867. 
ŠLAPÁK, I. Možnosti sluchové protetiky u dětí. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie 
pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 10. ISBN 978-80-7471-244-9. 
URÍK, M. Indikace ke kochleární implantaci u dětí. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pedia-
trie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 10-11. ISBN 978-80-7471-244-9. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA115

URÍK, M., HURNÍK, P., ŽIAK, D., MACHAČ, J., ŠLAPÁK, I., MOTYKA, O. Imunohistochemická analýza retrakční kapsy pars tensa ušního bubín-
ku u dětí. 80. kongres České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(2), 83. ISSN 1210-7867. 

KLINIKA DĚTSKÉ RADIOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
HOŠNOVÁ, D., URÍK, M., ŠLAPÁK, I., ŠENKYŘÍK, J. Sluchové vady a poruchy dětského věku. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(7), 420-423. 
ISSN 0069-2328. 
JANČÍKOVÁ, J., URÍK, M., MIKOLÁŠEK, P., LAŠTOVIČKA, D., PAVLOVSKÁ, D., JANČÍK, J. Akutní izolovaný zánět klínové dutiny v dětském 
věku. Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(1), 24-27. ISSN 1210-7867. 
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., SKOTÁKOVÁ, J., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M., KŘIKAVA, I., MARECEK, L., PAVLIK, T., ŠTOURAČOVÁ, A., 
ŠTOURAČ, P. Laryngeal mask airway Unique position in paediatric patients undergoing magnetic resonance imaging (MRI): prospective obser-
vational study. BMC Anesthesiology. 2018, 18(OCT 2018), 153. ISSN 1471-2253. IF 1.788. 
TUREK, J., MAREK, O., SEEHOFNEROVÁ, A., PLÁNKA, L. Syndrom týraného dítěte z pohledu dětského chirurga. Vox pediatrie. 2018, 18(6), 
13-15. ISSN 1213-2241. 
URÍK, M., ŠLAPÁK, I., LAŠTOVIČKA, D., JANČÍKOVÁ, J., PAVLOVSKÁ, D., HOŠNOVÁ, D., ŽAROŠSKÁ, E., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Post-myringo-
tomy oto-liquorrhea in children - A case study and literature review. International journal of pediatric otorhinolaryngology. 2018, 115(DEC 2018), 
153-155. ISSN 0165-5876. IF 1.305. 
ZEMAN, J., MAREK, O., TUREK, J., SEEHOFNEROVÁ, A., PLÁNKA, L. Porovnání dvou metod miniinvazivní osteosyntézy u zlomeniny pro-
ximálního konce vřetenní kosti v dětském věku. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(4), 276-280. ISSN 
0001-5415. IF 0.645. 
OSTATNÍ
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., ŠTOURAČ, P., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Pozice laryngeální masky u pediatrických pacientů podstupují-
cích MRI vyšetření mozku: prospektivní observační studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny, Brno, 07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 54. ISSN 1214-2158. 
MELICHÁRKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., ZAPLETALOVÁ, D., KÝR, M., MAZÁNEK, P., KŘENOVÁ, Z., MÚDRY, P., TŮMA, J., SKOTÁKOVÁ, 
J., ČERVINKOVÁ, I., VALÍK, D., ZDRAŽILOVÁ-DUBSKÁ, L., NOSKOVÁ, H., PÁL, K., SLABÝ, O., FABIAN, P., KOZÁKOVÁ, S., NERADIL, J., 
VESELSKÁ, R., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., FREIBERGER, T., KLEMENT, G., ŠTĚRBA, J. Customized, or randomized trials for relapsed 
refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling – possible explana-
tion for different treatment outcomes after similar targeted therapies. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-26.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of haematology. 2018, 182(Suppl. 1), 
97-98. ISSN 0007-1048. 

KLINIKA DĚTSKÝCH INFEKČNÍCH NEMOCÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
JANČÍKOVÁ, J., URÍK, M., MIKOLÁŠEK, P., LAŠTOVIČKA, D., PAVLOVSKÁ, D., JANČÍK, J. Akutní izolovaný zánět klínové dutiny v dětském 
věku. Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(1), 24-27. ISSN 1210-7867. 
KLEIN, N., HABANEC, T., KOSINA, P., SHAH, N., KOLHE, D., MILLER, J., HEZAREH, M., VAN DER WIELEN, M. Immunogenicity and safety of 
the quadrivalent meningococcal ACW-Ytetanus toxoid conjugate vaccine (MenACWY-TT) in splenectomized or hyposplenic children and adoles-
cents: Results of a phase III, open, non-randomized study. Vaccine. 2018, 36(17), 2356-2363. ISSN 0264-410X. IF 3.285. 
URÍK, M., ŠLAPÁK, I., LAŠTOVIČKA, D., JANČÍKOVÁ, J., PAVLOVSKÁ, D., HOŠNOVÁ, D., ŽAROŠSKÁ, E., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Post-myringo-
tomy oto-liquorrhea in children - A case study and literature review. International journal of pediatric otorhinolaryngology. 2018, 115(DEC 2018), 
153-155. ISSN 0165-5876. IF 1.305. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
KRBKOVÁ, L. Neuroinfekce. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: 
Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 58-71. ISSN 1801-6103.
OSTATNÍ
HELEŠIC, J., LITZMAN, J., FREIBERGER, T., FIAMOLI, V., KRBKOVÁ, L. Omennův syndrom u novorozence. 14. festival kazuistik. Pediatrická 
konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik. Pediatrická konference: [sborník abstrakt]. 
2018, 70. ISBN 978-80-906874-2-4. 
HELEŠIC, J., MÁCHALOVÁ, M., SVOBODOVÁ, J., HOLČÍKOVÁ, A., KRBKOVÁ, L. Netuberkulózní mykobakteriální lymfadenitidy u dětí. XXII. 
česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kon-
gres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 44-45. 
HOLEČKOVÁ, P., MALÁ, M., MUSIL, V., ČAPOVOVÁ, I., KLAPAČOVÁ, L., BEDNÁŘOVÁ, J., KRBKOVÁ, L. Uzlinový syndrom u dětí hospitali-
zovaných na Klinice dětských infekčních nemocí Fakultní nemocnice Brno v letech 2008 - 2017. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních 
nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: pro-
gramový sborník. 2018, 63-64. 
KNEDLÍKOVÁ, L., HORÁK, O., KRBKOVÁ, L., HELEŠIC, J., OŠLEJŠKOVÁ, H. Akutní symptomatické záchvaty – úskalí diagnostických a terape-
utických doporučení na příkladu pacienta s rekurentními mozkovými abscesy. 52. slovensko-české dni detskej neurológie a XXVIII. bratislavské 
postgraduálne dni detskej neurológie, Starý Smokovec, 31.05.2018-02.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurológia pre prax - Suplement. 
2018, 19(S1), 58-58. ISSN 1337-4451. 
MUSIL, V., KRBKOVÁ, L., HOMOLA, L., MALÁ, M., BRAUNOVÁ, A., HOLEČKOVÁ, P., STOPJAKOVÁ, B., VRBA, M. Přehled pediatrických paci-
entů s klostridiovou kolitidou na KDIN za rok 2013 -2017. XXII. česko-slovenský kongres o infekčních nemocech, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 48. 
VINOHRADSKÁ, J., VALÁŠKOVÁ, I., GAILLYOVÁ, R., VINOHRADSKÁ, H., HOLČÍKOVÁ, A. Detekce nové varianty c.2250delT v genu CFTR u 
dítěte z novorozeneckého screeningu CF. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 21.11.2018-23.11.2018. (Poster) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA116

KLINIKA INFEKČNÍCH CHOROB
ČLÁNEK V ČASOPISE
HUSA, P. Současná léčba hepatitidy C. Aktuální medicína. 2018, 2018(2), 5-7. ISSN 2570-7418. 
LEBLEBICIOGLU, H., ARENDS, J., OZARAS, R., CORTI, G., SANTOS, L., BOESECKE, C., USTIANOWSKI, A., DUBERG, A., RUTA, S., SAL-
KIC, N., HUSA, P., LAZAREVIC, I., PINEDE, J., PSHENICHNAYA, N., TSERTSWADZE, T., MATICIC, M., PUCA, E., ABUOVA, G., GERVAIN, 
J., BAYRAMLI, R., AHMETI, S., KOULENTAKI, M., KILANI, B., VINCE, A., NEGRO, F., SUNBUL, M., SALMON, D. Availability of hepatitis C 
diagnostics and therapeutics in European and Eurasia countries. Antiviral Research. 2018, 150(FEB 2018), 9-14. ISSN 0166-3542. IF 4.307. 
MITÁŠ, L., SKŘIČKA, T., KUNOVSKÝ, L., POLÁK, P., KALA, Z., ČAN, V., DUFKOVÁ, T., JANOUŠOVÁ, E., HANSLIANOVÁ, M., PENKA, I. Clost-
ridium dificile colitis: The role of surgery and fecal microbiota transplant. Koloproktologija. 2018, 65(3), 24-43. ISSN 2073-7556. 
POLÍVKOVÁ, S., VOJTILOVÁ, L., HUSA, P., BENEŠ, J. Doporučený postup fekální bakterioterapie pro léčbu rekurentní klostridiové kolitidy. 
Klinická mikrobiologie a infekční lékařství. 2018, 24(2), 57-64. ISSN 1211-264X. 
STEBEL, R., SVAČINKA, R., VOJTILOVÁ, L., FREIBERGEROVÁ, M., HUSA, P. Fekální bakterioterapie v léčbě klostridiové kolitidy. Epidemio-
logie, mikrobiologie, imunologie. 2018, 67(3), 104-109. ISSN 1210-7913. IF 0.373. 
STEBEL, R., PÝCHOVÁ, M., FREIBERGEROVÁ, M., PAŘÍZKOVÁ, R., ZELENÁ, H., HUSA, P. První dokumentovaný případ japonské encefalitidy 
importované do České republiky. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(5), 593-595. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
THE POLARIS OBSERVATORY, HUSA, P. Global prevalence, treatment, and prevention of hepatitis B virus infection in 2016: a modelling study. 
The lancet gastroenterology and hepatology. 2018, 3(6), 383-403. ISSN 2468-1253.
VÝŠKA, O., MIHALČIN, M., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Symptomatická léčba chřipky a její limity ve stáří, rizika spojená s chřipkou u geri-
atrických pacientů. Medicína pro praxi. 2018, 15(5), 246-250. ISSN 1214-8687. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
HUSA, P. Virová hepatitida A. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 257-260. ISBN 978-80-271-0394-2.
HUSA, P., URBÁNEK, P. Virová hepatitida B. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 260-265. ISBN 978-80-271-0394-2.
HUSA, P., URBÁNEK, P. Virová hepatitida E. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 278-281. ISBN 978-80-271-0394-2.
HUSA, P. Primární peritonititida. In: Peritonitis. 1. vyd. Praha: Maxdorf, 2018, s. 148-149. ISBN 978-80-7345-584-2.
HUSA, P., ŠPERL, J. Virová hepatitida D. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 275-278. ISBN 978-80-271-0394-2.
URBÁNEK, P., HUSA, P. Virová hepatitida C. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada Publishing, 2018, s. 265-275. ISBN 978-80-271-0394-2.
OSTATNÍ
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., SKLENSKÝ, J., FREIBERGEROVÁ, M., SURANSKÁ, H., FREIBERGER, T. Molekulárně–biologické metody v dia-
gnostice kloubních infekcí. XXII. Národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
GERGEL, T., PÝCHOVÁ, M., VOJTILOVÁ, L., KŘÍSTEK, J., VLAŽNÝ, J., HUSA, P. Diseminovaná alveolární echinokokóza s fatálním průběhem 
protrahované bakteriální sepse. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční ab-
strakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 64-65. 
HABÁNOVÁ, M., VOJTILOVÁ, L., STEBEL, R., PAŘÍZKOVÁ, R., HUSA, P. Plicní forma histoplasmózy u imunokompromitované pacientky – ka-
zuistika. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko 
- slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 29. 
HUSA, P., SNOPKOVÁ, S. Infekce jater u imunokompetentních osob. XLVI. májové hepatologické dny, České Budějovice, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 1), 1S8-1S9. ISSN 1804-7874. 
KOVÁČOVÁ, K., HUSA, P. Jaterní abscesy – 15 let zkušeností jednoho centra. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, 
Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 
2018, 41. 
MIHALČIN, M., VAŠÍČKOVÁ, P., HUSA, P. Hepatitida E ve Fakultní nemocnici Brno. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 
2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový 
sborník. 2018, 38-39. 
PÝCHOVÁ, M., FREIBERGEROVÁ, M., STEBEL, R., PAŘÍZKOVÁ, R., ZELENÁ, H., HUSA, P. První dokumentovaný případ japonské encefali-
tidy importované do České republiky – kazuistika. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 28. 
RUNDESOVÁ, Z., KOCOURKOVÁ, H., HUSA, P. Behçetova choroba – opomíjený původce genitálních ulcerací. XXII. česko - slovenský kongres 
o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 
2018: programový sborník. 2018, 61. 
SADLOŇOVÁ, M., STEBEL, R., HUSA, P., AGALAREV, V., DUBA, J., ČERNOCH, F., HOKYNKOVÁ, A., NÁRTOVÁ, L., HOLOUBEK, J. Nekroti-
zující fasciitida po aplikaci intramuskulární injekce – kazuistika. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-
08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 60. 
SNOPKOVÁ, S., SVAČINKA, R. Epidemiologický posun charakteru infekce HIV. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, 
Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 
2018, 32-33. 
SNOPKOVÁ, S., HUSA, P. Multifaktoriální etiologie postižení jater při infekci HIV. XLVI. májové hepatologické dny, České Budějovice, 16.05.2018-
16.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 1), 1S10-1S11. ISSN 1804-7874. 
STEBEL, R., VOJTILOVÁ, L., FREIBERGEROVÁ, M., HUSA, P. Novinky v léčbě a prevenci kolitidy vyvolané Clostridium difficile. XXV. kongres 
České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně, Brno, 19.09.2018-22.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. kongres České internistické 
společnosti ČLS J. E. Purkyně: sborník abstrakt. 2018, 43. 
SVAČINKA, R., SNOPKOVÁ, S., VOLFOVÁ, P., KOCOURKOVÁ, H., HUSA, P. Počet kopií DNA HHV-8 u pacienta s Kaposiho sarkomem (ka-
zuistika). XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko 
- slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 34-35. 
ŠVÁBENSKÁ, D. Management nehojících se ran na KICH. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-
08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 49. 
VOJTILOVÁ, L., FREIBERGEROVÁ, M., SVAČINKA, R., STEBEL, R., GERGEL, T., HUSA, P. Zkušenosti s léčbou rekurentní klostridiové kolitidy. 
XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský 
kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 47-48. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
HUSA, P. Současná doporučení pro diagnostiku a léčbu hepatitidy B. Akademie České hepatologické společnosti ČLS JEP 2018. Brno, 
21.09.2018 - 22.09.2018. In: Akademie České hepatologické společnosti ČLS JEP: sborník přednášek. Část B4. 2018, x, 131-146. 
HUSA, P. Extrahepatální manifestace HCV. Akademie České hepatologické společnosti ČLS JEP 2018. Brno, 21.09.2018 - 22.09.2018. In: Aka-
demie České hepatologické společnosti ČLS JEP: sborník přednášek. Část B4. 2018, x, 77-90. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA117

KLINIKA INTERNÍ, GERIATRIE A PRAKTICKÉHO LÉKAŘSTVÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
BIELAKOVÁ, K., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Dekubity - známe možnosti léčby?. Referátový výběr z dermatovenerologie. 2018, 60(3), 34-39. 
ISSN 1213-9106. 
BIELAKOVÁ, K., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Rizika farmakoterapie ve stáří. Praktické lékárenství. 2018, 14(1), 8-10. ISSN 1801-2434. 
BIELAKOVÁ, K. Zhodnocení rizika malnutrice u seniorů - používáme správný screeningový nástroj?. Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 137-
140. ISSN 1805-4684. 
BIELAKOVÁ, K., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Závratĕ a pády jako častá symptomatologie kardiovaskulárního postižení ve vyšším vĕku. Kar-
diologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 44-46. ISSN 2336-288X. 
DOUBKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., VÝŠKA, O., RICHTER, S., MERTA, Z. Necrotising sarcoid granulomatosis. A rare granulomatous disease. 
Sarcoidosis vasculitis and diffuse lung diseases. 2018, 35(4), 395-398. ISSN 1124-0490. IF 1.267. 
EFFENBERGEROVÁ, T., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Tumory pankreatu a epileptické paroxysmy jako jeho první atypický projev. Geriatrie a 
gerontologie. 2018, 7(1), 44-46. ISSN 1805-4684. 
FERNANDOVÁ, E., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Souvisí stav zásobení organizmu vitaminem D s výsledky testování kognitivních funkcí a 
aktivit denního života u seniorů?. Vnitřní lékařství. 2018, 64(11), 1107-1114. ISSN 0042-773X. 
GORUŠOVÁ, J., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Rehabilitace starších nemocných v zařízeních následné péče – dnešní realita. Geriatrie a ge-
rontologie. 2018, 7(2), 72-75. ISSN 1805-4684. 
GREGOROVÁ, T., SURKOVÁ, S. Dyspepsie jako první příznak Addisonovy choroby u geriatrické pacientky. Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 
170-173. ISSN 1805-4684. 
MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., BIELAKOVÁ, K., VÝŠKA, O., SURKOVÁ, S., PRUDIUS, D., GREPLOVÁ, K. Polyfarmakoterapie ve stáří – lékové 
interakce nejčastěji předepisovaných lékových skupin v kardiologii. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 22-28. ISSN 2336-288X. 
MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., VÝŠKA, O., NAKLÁDAL, J., FERNANDOVÁ, E., VACKOVÁ, P. Rizika hospitalizace seniorů. Vnitřní lékařství. 
2018, 64(11), 1070-1075. ISSN 0042-773X. 
MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., BIELAKOVÁ, K., VÝŠKA, O., SURKOVÁ, S., PRUDIUS, D., GREPLOVÁ, K. Specifika dia gnostiky a léčby ve 
stáří. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 6-10. ISSN 2336-288X. 
SURKOVÁ, S., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Tyreopatie ve stáří a kardiovaskulární postižení. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 
20(1), 33-35. ISSN 2336-288X. 
ŠTEFINOVÁ, Z., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Akutní intoxikace lithiem u geriatrické pacientky. Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 174-176. 
ISSN 1805-4684. 
VÝŠKA, O., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Imunosenescence a infekční komplikace vyššího věku. Kardiologická revue: interní medicína. 2018, 
20(1), 41-43. ISSN 2336-288X. 
VÝŠKA, O., MIHALČIN, M., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Symptomatická léčba chřipky a její limity ve stáří, rizika spojená s chřipkou u geri-
atrických pacientů. Medicína pro praxi. 2018, 15(5), 246-250. ISSN 1214-8687. 
WEBER, P., MELUZÍNOVÁ, H., PRUDIUS, D., BIELAKOVÁ, K. Poruchy termoregulace a jejich význam ve vyšším věku. Vnitřní lékařství. 2018, 
64(11), 1091-1097. ISSN 0042-773X. 
WEBER, P. Vážené kolegyně a kolegové! (editorial). Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 135-135. ISSN 1805-4684. 
WEBER, P. Stárnutí staré společnosti (seniorizace) a geriatrizace medicíny. Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 152-155. ISSN 1805-4684. 
WEBEROVÁ, D., WEBER, P., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., MELUZÍNOVÁ, H., BIELAKOVÁ, K., POLCAROVÁ, V., NEBESKÝ, T., MRHAČ, L. 
Plicní embolie ve stáří - představuje diabetes mellitus riziko? Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 141-146. ISSN 1805-4684. 
WEBEROVÁ, D., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., WEBER, P. Přínosy a rizika profylaxe tromboembolické nemoci u geriatrického pa cienta. Kar-
diologická revue: interní medicína. 2018, 20(1), 36-40. ISSN 2336-288X. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Specifické oblasti u seniorů s hemato-onkologickým onemocněním. In: Hemato-onkologická onemocnění u seni-
orů: příručka pro pacienty. 1. vyd. Olomouc: Nadace Haimaom, 2018, s. 53-67. ISBN 978-80-270-3768-1.
KNIHA
STAROSTKA, D., PAPAJÍK, T., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H. Hemato-onkologická onemocnění u seniorů: příručka pro pacienty. 1.. vyd. Olo-
mouc: Nadace Haimaom, 2018. 72 s. ISBN 978-80-270-3768-1.
OSTATNÍ
NAKLÁDAL, J. Akutně vzniklá porucha kognice a paraparéza HKK u polymorbidní pacientky. 23. gerontologický kongres 2017, Hradec Králové, 
19.10.2017-20.10.2017. (Konferenční abstrakta) In: Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(2), 62. ISSN 1805-4684. 
VÝŠKA, O. Hyposaturace u kognitivně postiženého pacienta. 23. gerontologický kongres 2017, Hradec Králové, 19.10.2017-20.10.2017. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(2), 62. ISSN 1805-4684.

KLINIKA NEMOCÍ PLICNÍCH A TUBERKULÓZY
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
BRAT, K., PLUTINSKÝ, M., HEJDUK, K., SVOBODA, M., POPELKOVA, P., ZATLOUKAL, J., VOLAKOVA, E., FECANINOVA, M., HERIBANOVA, 
L., KOBLIZEK, V. Respiratory parameters predict poor outcome in COPD patients, category GOLD 2017 B. International journal of chronic ob-
structive pulmonary disease. 2018, 13(2018), 1037-1052. ISSN 1176-9106. IF 2.917. 
DOUBKOVÁ, M., SVANCARA, J., SVOBODA, M., STERCLOVA, M., BARTOS, V., PLACKOVA, M., LACINA, L., ZURKOVA, M., BINKOVÁ, I., BIT-
TENGLOVA, R., LOST‘AKOVA, V., MERTA, Z., SISKOVA, L., TYL, R., LISA, P., SULDOVA, H., PETRIK, F., PSIKALOVA, J., RIHAK, V., SNIZEK, 
T., REITERER, P., HOMOLKA, J., MUSILOVA, P., LNENICKA, J., PALUCH, P., HRDINA, R., KRALOVA, R., HORTVIKOVA, H., STRENKOVA, 
J., VASAKOVA, M. EMPIRE Registry, Czech Part: Impact of demographics, pulmonary function and HRCT on survival and clinical course in 
idiopathic pulmonary fibrosis. Clinical respiratory journal. 2018, 12(4), 1526-1535. ISSN 1752-6981. IF 2.211. 
DOUBKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L. Idiopatická plicní fibróza a bronchogenní karcinom mají něco společného? Studia pneumologica et phthise-
ologica. 2018, 78(5), 160-168. ISSN 1213-810X. 
DOUBKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., VÝŠKA, O., RICHTER, S., MERTA, Z. Necrotising sarcoid granulomatosis. A rare granulomatous disease. 
Sarcoidosis vasculitis and diffuse lung diseases. 2018, 35(4), 395-398. ISSN 1124-0490. IF 1.267. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA118

DOUBKOVÁ, M., PANOVSKÝ, R. Jak diagnostikovat sarkoidózu srdce?. Vnitřní lékařství. 2018, 64(7-8), 729-733. ISSN 0042-773X. 
HEROUT, V. Hemoptýza - pohled pneumologa. Postgraduální medicína. 2018, 20(4), 362-364. ISSN 1212-4184. 
JAKUBÍKOVÁ, L. Perorální vinorelbin v léčbě nemalobuněčného karcinomu plic - kasuistiky. Onkologická revue. 2018, 5(5), 50-56. ISSN 2464-
7195. 
JAKUBÍKOVÁ, L., TOMÍŠKOVÁ, M., ŠPELDOVÁ, J. Tagrisso (osimertinib) v léčbě NSCL - kazuistika dvu pacientů. Lung Cancer News. 2018, 
5(1/2018), 19-26. ISSN 2336-4211.
JAKUBÍKOVÁ, L. Osimertinib a jeho efekt na CNS. Lung cancer news. 2018, 5(2), 22-31. ISSN 2336-4211. 
JAKUBÍKOVÁ, L. Nivolumab v léčbě NSCLC. Farmakoterapie. 2018, 14(5), 625-636. ISSN 1801-1209. 
KADLEC, B. Postavení imunoterapie v léčbě nemalobuněčného karcinomu plic. Onkologie. 2018, 12(4), 185-193. ISSN 1802-4475. 
KADLEC, B. Atezolizumab v léčbě pokročilého nemalobuněčného karcinomu plic. Onkologická revue. 2018, 5(5), 60-65. ISSN 2464-7195. 
KADLEC, B. Osimertinib a jeho léčebné možnosti u pacientů s pokročilým plicním karcinomem. Lung Cancer News. 2018, 5(1/2018), 13-17. 
ISSN 2336-4211.
KOLEK, V., MAREL, M., RAKITA, D., SKŘIČKOVÁ, J., ŠATÁNKOVÁ, M., TÓTHOVÁ, Z., ČERNOVSKÁ, M., HAVEL, L., PEŠEK, M., SVATOŇ, 
M., HRNČIARIK, M., JIROUŠEK, M., LOSSE, S., FIŠER, O., JAKUBEC, P., KULTAN, J., SOVA, M., KOLEK, M., DUBA, J. Diagnostika karcinomu 
plic v pneumologickych centrech. Studia pneumologica et phthiseologica. 2018, 78(1), 28-31. ISSN 1213-810X. 
KUBAN, P., DURC, P., LACNA, J., GREGUS, M., FORET, F., DOLINA, J., KONEČNÝ, Š., DOUBKOVÁ, M., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., 
SKŘIČKOVÁ, J. Capillary Electrophoretic Analysis of Exhaled Breath Condensate in the Diagnosis of Gastroesophageal Reflux Disease. Hun-
garian journal of industry and chemistry. 2018, 46(1), 23-27. ISSN 0133-0276. 
ONDREJKA, G., MÁJEK, O., SKŘIČKOVÁ, J. Bronchoskopická metoda narrow band imaging v diagnostice plicních nádorů. Studia pneumologi-
ca et phthiseologica. 2018, 77(6), 216-221. ISSN 1213-810X. 
PEŠEK, M., SKŘIČKOVÁ, J., KOLEK, V., ŠATÁNKOVÁ, M., KOUBKOVÁ, L., ROUBEC, J., CHLOUPKOVÁ, R., ČERNOVSKÁ, M., BENEJOVÁ, 
A., KULTAN, J., HRNČIARIK, M., ZEMANOVÁ, M., KONEČNÝ, M., ČOUPKOVÁ, H., SVATOŇ, M. Výsledky léčby krizotinibem v léčbě nemalo-
buněčného ALK pozitivního karcinomu plic v České republice. Klinická onkologie. 2018, 31(3), 207-212. ISSN 0862-495X. 
PLUTINSKÝ, M., BRAT, K. Význam erdosteinu v léčbě chronické bronchitidy a chronické obstrukční plicní nemoci. Studia pneumologica et phthi-
seologica. 2018, 78(4), 141-145. ISSN 1213-810X. 
PLUTINSKÝ, M., MERTA, Z. Chronická obstrukční plicní nemoc - novinky v epidemiologii, diagnostice a léčbě. Aktuální medicína. 2018, 2018(2), 
66-72. ISSN 2570-7418. 
SKŘIČKOVÁ, J., ROBEŠOVÁ, B., VENCLÍČEK, O., KADLEC, B., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., MERTA, Z. Nemalobuněč-
ný karcinom plic s mutacemi genu receptoru epidermálního růstového faktoru. Onkologická revue. 2018, 5(5), 41-49. ISSN 2464-7195. 
SKŘIČKOVÁ, J., KADLEC, B., VENCLÍČEK, O., MERTA, Z. Karcinom plic. Časopis lékařů českých. 2018, 157(5), 226-236. ISSN 0008-7335. 
SKŘIČKOVÁ, J., ROBEŠOVÁ, B., VENCLÍČEK, O., KADLEC, B., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., MERTA, Z. Léčba ne-
mocných s nemalobuněčným karcinomem a mutacemi genu receptoru epidermálního růstového faktoru. Onkologie. 2018, 12(4), 175-181. ISSN 
1802-4475. 
SKŘIČKOVÁ, J. Dušnost - jeden příznak, mnoho příčin i u nádorových onemocnění. Farmakoterapeutická revue. 2018, 2018(2), 165-169. ISSN 
2533-6878.
SKŘIČKOVÁ, J., KADLEC, B. Tromboembolické příhody u karcinomu plic. Postgraduální medicína. 2018, 20(4), 391-398. ISSN 1212-4184. 
SKŘIČKOVÁ, J., VENCLÍČEK, O., KADLEC, B., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J. Biologická léčba nemalobuněčného karci-
nomu plic. Acta Medicinae. 2018, 6(7), 10-18. ISSN 1805-398X. 
SKŘIČKOVÁ, J. Komentář ke studii. Farmakoterapie. 2018, 14(2), 264-265. ISSN 1801-1209. 
SVATON, M., ZEMANOVA, M., SKŘIČKOVÁ, J., JAKUBÍKOVÁ, L., KOLEK, V., KULTAN, J., KOUBKOVA, L., BEJCKOVA, A., SALAJKA, F., HRN-
CIARIK, M., MELICHAR, B., VRANA, D., KONECNY, M., CHLOUPKOVA, R., PESEK, M. Chronic Inflammation as a Potential Predictive Factor 
of Nivolumab Therapy in Non-small Cell Lung Cancer. Anticancer Research. 2018, 38(12), 6771-6782. ISSN 0250-7005. IF 1.865. 
ŠATÁNKOVÁ, M., BRAT, K., MERTA, Z., ŠTEFFL, M. Případ postintubační stenózy trachey imitující asthma bronchiale: kazuistika. Vnitřní lékař-
ství. 2018, 64(3), 314-320. ISSN 0042-773X. 
TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., KADLEC, B., ŠPELDOVÁ, J., SKŘIČKOVÁ, J. Neuroendokrinní plicní nádory. Onkologická revue. 2018, 
5(5), 11-16. ISSN 2464-7195. 
TURČÁNI, P. Stručné souvislosti vakcinace proti pneumokokovi u nemocných s CHOPN a bronchiálním astmatem. Acta Medicinae. 2018, 6(7), 
43-47. ISSN 1805-398X. 
VENCLÍČEK, O. Léčba nemocných s nemalobuněčným plicním karcinomem s přestavbou genu ALK. Onkologie. 2018, 12(4), 182-184. ISSN 
1802-4475. 
OSTATNÍ
BAJEROVÁ, M., ROBEŠOVÁ, B., MAZALOVÁ, L., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., DVOŘÁKOVÁ, D., JEŽÍŠKOVÁ, I. Detekce mutací korelu-
jících s rezistencí k TKI genu EGFR u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic - dosavadní zkušenosti FN Brno. XLII. brněnské onkologické 
dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), 91-92. ISSN: 0862-495X.
BAJEROVÁ, M., ROBEŠOVÁ, B., MAZALOVÁ, L., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., JEŽÍŠKOVÁ, I. Diagnostika mutace T790M genu EGFR u 
pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic (NSCLC). Dny molekulární patologie, Olomouc, 14.06.2018-15.06.2018. (Přednáška)
BAJEROVÁ, M., ROBEŠOVÁ, B., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., DVOŘÁKOVÁ, D., JEŽÍŠKOVÁ, I. Detekce mutací korelujících s rezistencí 
k TKI Genu EGFR u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic - dosavadní zkušenosti N Brno. XXII. nádory plic, průdušek a pleury, Brno, 
16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie - sborník abstrakt. 2018, 31(1/2018), s91. ISSN 1802-5307. 
BRAT, K., HEROUT, V., HEROUTOVÁ, M., ČUNDRLE JR., I. Transbronchiální biopsie z levého horního plicního laloku je spojena s vyšším rizi-
kem iatrogenního pneumotoraxu. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkolo-
gické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & 
XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 139. ISBN 978-80-7177-942-1. 
BRAT, K., ŠŤASTNÁ, N., MERTA, Z., ČUNDRLE JR., I. Spiroergometrické charakteristiky pacientů s hyperventilačním syndromem. IV. kongres 
České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: 
abstrakta přednášek 2018. 2018, 152. ISBN 978-80-7177-942-1. 
BRAT, K., HEROUT, V., TURČÁNI, P. Pleuroskopie na Klinice nemocí plicních a TBC LF MU a FN Brno – první zkušenosti pracoviště s novou 
metodou. XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
BRAT, K., HEROUT, V., TURČÁNI, P. Pleuroskopie na Klinice nemocí plicních a TBC LF MU a FN Brno – první zkušenosti pracoviště s metodou. 
IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-
10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoon-
kologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 170. ISBN 978-80-7177-942-1. 
BRAT, K., PLUTINSKÝ, M., KOBLÍŽEK, V., ZATLOUKAL, J., POPELKOVÁ, P., DVOŘÁK, T., SAFRANEK, P., RAKITA, D., VANIK, P., LIPTAKOVA, 
Z., HERIBANOVA, L., MUSILOVA, P., SIPKOVA, M., KOCOVA, E., NOVOTNA, B., KUDELA, O., KOPECKY, M., NEUMANNOVA, K., SVOBODA, 
M., JARKOVSKY, J., ZBOZINKOVA, Z., SVANCARA, J., LNENICKA, J., RIHAK, V. Cluster phenotyping as an approach to identify COPD patients 
at risk of poor prognosis. 28th International Congress of the European-Respiratory-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA119

abstrakta) In: European respiratory journal. 2018, 52(Suppl. 62), PA3853. ISSN 0903-1936. 
BRAT, K., HEROUT, V., HEROUTOVÁ, M., ČUNDRLE, I. Transbronchiální biopsie z horních plicních laloků je spojena s vyšším rizikem iatrogen-
ního pneumotoraxu. XXVII. Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
BRAT, K. Vztah fenotypizace a klasifikačních systémů GOLD ke dlouhodobé mortalitě pacientů s CHOPN (Data z Multicentrické databáze paci-
entů s CHOPN). XXII. Hradecké pneumologické dny, Hradec Králové, 20.04.2018-21.04.2018. (Přednáška) 
DOUBKOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., TRIZULJAK, J., PÁL, K., SVOBODOVÁ, K., RÉBLOVÁ, K., SVOZILOVÁ, H., 
VRZALOVÁ, Z., DVOŘÁČKOVÁ, B., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Nová patogenní varianta genu pro SFTPA1 u familiární formy plicní fibró-
zy. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-
10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoon-
kologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 62. ISBN 978-80-7177-942-1. 
DOUBKOVÁ, M. Diagnostika a léčba IPF - zkušenosti FN Brno s přípravkem ESBRIET. XXVII. Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, 
Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
DOUBKOVÁ, M., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., TRIZULJAK, J., PÁL, K., SVOBODOVÁ, K., RÉBLOVÁ, K., SVOZILOVÁ, H., 
VRZALOVÁ, Z., DVOŘÁČKOVÁ, B., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Nová patogenní varianta genu pro SFTPA1 u familiární formy plicní fibrózy. 
XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., DOLINA, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., KONEČNÝ, Š., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Analýza kondenzátu dechu jako alternativní diagnostická metoda gastroezofageálního refluxu(GERD). XXXV. sjezd českých a 
slovenských alergologů a klinických imunologů, Brno, 10.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Alergie. 2018, 20(Suppl. 2), 83-84. ISSN 1212-3536. 
DOUBKOVÁ, M. Genetic Background of Idiopathic Pulmonary Fibrosis in the Czech Republic. ATS 2018 San Diego 18.-23.5. 2017 v USA, ATS 
2018 San Diego 18.-23.5. 2017 v USA, 18.05.2018-23.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Abstrakta ATC 2018 San Diego. 2018. 
DVOŘÁČKOVÁ, D. Inhalační intoxikace část I. XXVII. Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Před-
náška) 
DVOŘÁČKOVÁ, D. Péče o pacienta s tuberkulózou. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západo-
české pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické 
společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 187. ISBN 978-80-7177-942-1. 
HEROUT, V. Recidivující hemoptýza u pacientky s vaskulitidou. XXVI. Moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 13.04.2018-
14.04.2018. (Přednáška) 
HEROUT, V. V brně je to lepší než v Praze. XXII. Hradecké pneumologické dny, Hradec Králové, 20.04.2018-21.04.2018. (Přednáška) 
HEROUT, V., TURČÁNI, P., BRAT, K. Interaktivní kazuistika - Využití pleuroskopie při diferenciální diagnostice pleurálních syndromů. XXVII. 
Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
KADLEC, B. Karcinom plic - od prediktorů k léčbě. The 14th Symposium of Molecular Pathology and Histo(cyto)chemistry (14. sympozium mo-
lekulární patologie a histo(cyto)chemie),, Olomouc, 14.06.2018-15.06.2018. (Přednáška) 
KADLEC, B. Osimertinib - nová naděje paní učitelky. XXVI. Moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 13.04.2018-14.04.2018. 
(Přednáška) 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Assessment of Exhaled Breath Condensate for Non-Invasive Diagnosis of Gastroesophageal Reflux Disease. Digestive Disease 
Week, Washington DC, USA, 02.06.2018-05.06.2018. (Poster) In: Gastroenterology. 2018, 154(Suppl. 1), S477-477. ISSN 0016-5085. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Vyšetření kondenzátu vydechovaného vzduchu jako neinvazivní diagnostika GERD. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické 
dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S9. ISSN 1804-
7874. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., FORET, F., SKŘIČKOVÁ, J., DOUBKOVÁ, M., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, 
E., KUBÁŇ, P. Assesment of Important Analytical Parameters of Peptest Immunoassay for its use in Diagnosis of Esophageal Reflux Disease. 
Digestive Disease Week, Washington DC, USA, 02.06.2018-05.06.2018. (Poster) In: Gastroenterology. 2018, 154(Suppl. 1), S477-S477. ISSN 
0016-5085. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., ĎURČ, P., LAČNÁ, J., GREGUŠ, M., DOUBKOVÁ, M., SKŘIČKOVÁ, J., KINDLOVÁ, D., POKOJOVÁ, E., FORET, 
F., KUBÁŇ, P. Peptest v laboratoři a klinické praxi a jeho možnosti využití k diagnostice EER. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické 
společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres 
České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 
104. ISBN 978-80-7177-942-1. 
KRČMOVÁ, I., KINDLOVÁ, D., VANĚČEK, V. Nucala - první hrazená biologická léčba pro pacienty s těžkým refrakterním eozinofilním astmatem. 
XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
MÜLLER, V., MOGULKOC, N., ŠTERCLOVÁ, M., ZOLNOWSKA, B., BARTOŠ, V., PLAČKOVÁ, M., LACINA, L., SLIVKA, R., DOUBKOVÁ, M., 
ROKSANDIĆ MILENKOVIC, M., BITTENGLOVÁ, R., JONNER, I., MARTUSEWICZ-BOROS, M., ŽURKOVÁ, M., BINKOVÁ, I., SOBIECKA, M., 
TYL, R., TRZASKA-SOBCZAK, M., SLIWINSKI, P., LOŠŤÁKOVÁ, V., MAJEWSKI, S., LISÁ, P., LEWANDOWSKA, K., ŠULDOVÁ, H., TEKAVEC-
-TRKANJE, J., SZYMANOWSKA-NARLOCH, A., ŠIŠKOVÁ, L., BOHÁCS, A., PLUTINSKÝ, J., MATULA, B., TÓTH, Š., PETŘÍK, F., BUČEKOVÁ, 
M., PŠÍKALOVÁ, J., ZSIRAY, M., LNĚNIČKA, J., ŘIHÁK, V., SZALAI, Z., BALIKO, Z., LAŠŠÁN, Š., MUSILOVÁ, P., LAJKO, I., SNÍŽEK, T., AN-
TON, J., HOMOLKA, J., PALÚCH, P., VYŠEHRADSKÝ, R., KRÁLOVÁ, R., KERVITZER, J., SZILASI, M., KUS, J., JOVANOVIC, D., HÁJKOVÁ, 
M., SVOBODA, M., STRENKOVÁ, J., VAŠÁKOVÁ, M., DOLEŽAL, D. Can clinical data predict rapid decline of lung function in idiopathic pulmo-
nary fibrosis (IPF) patients? ERS International Congress 2017, Miláno, 09.09.2017-13.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: European respiratory 
journal. 2018, 50(Suppl. 61), PA3821. ISSN 0903-1936. 
PAREZOVA, M., HEROUT, V., CUNDRLE, I., BRAT, K. Transbronchial biopsy from the upper lobes is associated with increased risk of iatrogenic 
pneumothorax. 28th International Congress of the European-Respiratory-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) 
In: European respiratory journal. 2018, 52(Suppl. 62), PA4189. ISSN 0903-1936. 
PLUTINSKÝ, M., BRAT, K., SVOBODA, M. Prognostický význam posledních 3 GOLD klasifikačních systémů na reálné skupině pacientů s pokro-
čilou CHOPN. XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
PLUTINSKÝ, M., BRAT, K., KOBLÍŽEK, V., POPELKOVÁ, P., ZATLOUKAL, J., DVOŘÁK, T., NOVOTNÁ, B., VANÍK, P., MUSILOVÁ, P., ŠAFRÁ-
NEK, P., HERIBANOVÁ, L., ŘIHÁK, V., SIPKOVÁ, M., RAKITA, D., KOCOVÁ, E., NEUMANNOVÁ, K., KOPECKÝ, M., KUDELA, O., SVOBODA, 
M., SVANCARA, J., ZBOZINKOVA, Z., LNENICKA, J. Implementation of the GOLD 2017 disease classification in a real-life COPD cohort. 28th 
International Congress of the European-Respiratory-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: European respi-
ratory journal. 2018, 52(Suppl. 62), PA3858. ISSN 0903-1936. 
POKOJOVÁ, E., KINDLOVÁ, D., FIALA, L., HOŠKOVÁ, L. Kardiomyopatie u CF: přehled problematiky a kazuistika kombinované. IV. kongres 
České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: 
abstrakta přednášek 2018. 2018, 99. ISBN 978-80-7177-942-1. 
POTREPČIAKOVÁ, S. Co způsobilo hemoptýzu u mladé narkomanky? XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 
13.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA120

SKŘIČKOVÁ, J. Pneumocystová pneumonie. XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 13.04.2018-14.04.2018. (Před-
náška) 
SKŘIČKOVÁ, J. Léčba Bevacizumabem s karboplatinou a perorálním vinorelbinem u pacientů s NSCLC na klinice nemocí plicních a TBC LF MU 
a FN Brno. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J. Pembrolizumab v 1. linii léčby nemocných s pokročilým NSCLC. XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karo-
linka, 13.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., CHLOUPKOVÁ, R., BORTLÍČEK, Z., HEJDUK, K., PEŠEK, M., KOLEK, V., GRYGÁRKOVÁ, I., KOUBKOVÁ, I., ČERNOVSKÁ, 
M., TOMÍŠKOVÁ, M., ROUBEC, J., HAVEL, L., SALAJKA, F., HRNČIARIK, M., ZEMANOVÁ, M., ŠATÁNKOVÁ, M., BENEJOVÁ, A., SIXTOVÁ, 
D., MAREL, M., ČOUPKOVÁ, H., KREJČÍ, J., OPÁLKA, P. Léčba pokročilého nemalobuněčného karcinomu plic (NSCLC) v České republice (ČR) 
v roce 2018. XXVII. Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J. Pneumocystová pneumonie. XXIII. Dny Rappl, Karlova Studánka, karlova Studánka, 18.01.2018-20.01.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., CHLOUPKOVÁ, R., BORTLÍČEK, Z., HEJDUK, K., PEŠEK, M., KOLEK, V., GRYGÁRKOVÁ, I., KOUBKOVÁ, L., ČERNOVSKÁ, 
M., TOMÍŠKOVÁ, M., ROUBEC, J., HAVEL, L., SALAJKA, F., HRNČIARIK, M., ZEMANOVÁ, M., ŠATÁNKOVÁ, M., BENEJOVÁ, A., SIXTOVÁ, 
D., MAREL, M., ČOUPKOVÁ, H., KREJČÍ, J., OPÁLKA, P. Stav léčby pokročilého nemalobuněčného karcinomu plic (NSCLC) v České republice 
(ČR) v roce 2018. IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 
08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské 
pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 114-115. ISBN 978-80-7177-942-1. 
SKŘIČKOVÁ, J. Krizotinib v léčbě 1. Linii ALKL NSCLC – OS data. XXVII. Moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-
06.10.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., CHLOUPKOVÁ, R., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., KADLEC, B., VENCLÍČEK, O., ŠATÁNKOVÁ, M., 
BENEJOVÁ, A. Léčba bevacizumabem s karboplatinou a perorálním vinorelbinem u pacientů s nemalobuněčným karcinomem plic (NSCLC) - 
zkušenosti jednoho centra. XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., KADLEC, B., VENCLÍČEK, O., ŠATÁNKOVÁ, M., BENEJOVÁ, A., 
CHLOUPKOVÁ, R. Léčba bevacizumabem s karboplatinou a perorálním vinorelbinem u pacientů s NSCLC na klinice nemocí plicních a TBC 
LF MU a FN Brno. XLII. brněnské onkologické dny a XXXII. konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S89. ISSN 0862-495X. 
SKŘIČKOVÁ, J. Nemalobuněčný karcinom plic s mutacemi EGFR. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J. Epidemiologická data a dosavadní možnosti léčby. XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 13.04.2018-
14.04.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., CHLOUPKOVÁ, R., TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., KADLEC, B., VENCLÍČEK, O., ŠATÁNKOVÁ, M., 
BENEJOVÁ, A. Zkušenosti s léčbou v kombinaci bevacizumab s karboplatinou a perorálním vinorelbinem u pacientů s nemalobuněčným karci-
nomem plic (NSCLC). IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny, 
Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. zá-
padočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 131. ISBN 978-80-7177-942-1. 
SKŘIČKOVÁ, J. Komentář ke studii úpravy dávkování afatinibu v první linii léčby u pacientů s pokročilým NSCLC, nesoucím mutace EGFR 
(EGFRm+) v podmínkách reálné klinické praxe. 54th ASCO Annual Meeting, Chicago, 01.06.2018-05.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výběr 
aktualit a zajímavostí z kongresu: 54th ASCO Annual Meeting. 2018, 31-32. ISBN 978-80-88044-28-4. 
SKŘIČKOVÁ, J. Karcinom plic v České republice v roce 2018. XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 13.04.2018-
14.04.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J. Nemalobuněčný karcinom plic s mutacemi EGFR. XXII. nádory plic, průdušek a pleury, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: Klinická Onkologie 2018, sborník abstrakt. 2018, 3(1/2018), s90. ISSN 1802-5307. 
SKŘIČKOVÁ, J., HEROUT, V., HRAZDIROVÁ, A. Bronchoalveolární laváž u infekčního postižení plic. XXIII. Dny Rappl, Karlova Studánka, Kar-
lova Studánka, 18.01.2018-20.01.2018. (Přednáška) 
SKŘIČKOVÁ, J., HEROUT, V., PLUTINSKÝ, M., TURČÁNI, P. Infekce pneumocystis jiroveci u nemocného s CHOPN (Fenotyp ACOS a častých 
exacerbací). XXV. luhačovické dny, Luhačovice, 23.03.2018-24.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: Sborník abstrakt XXV. Luhačovické dny. 
2018, 31. 
SVOZILOVÁ, H., VRZALOVÁ, Z., STAŇO KOZUBÍK, K., PEŠOVÁ, M., DOUBKOVÁ, M., TRIZULJAK, J., HŮRKOVÁ, V., RADOVÁ, L., RÉBLOVÁ, 
K., PÁL, K., DOUBEK, M., POSPÍŠILOVÁ, Š. Detekce patogenních variant u rodin s výskytem dědičného onemocnění metodou celoexomového 
sekvenování – kazuistiky. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 22.11.2018-23.11.2018. (Přednáška)
ŠATÁNKOVÁ, M., BRAT, K., KARLÍNOVÁ, B., SKŘIČKOVÁ, J., TOMÍŠKOVÁ, M., BENEJOVÁ, A., PEŠEK, M., KOLEK, V., GRYGÁRKOVÁ, 
I., MAREL, M., KOUBKOVÁ, L., ČERNOVSKÁ, M., ROUBEC, J., HAVEL, L., SALAJKA, F., HRNČIARIK, M., ZEMANOVÁ, M., SIXTOVÁ, D., 
ČOUPKOVÁ, H., KREJČÍ, J., OPÁLKA, P. Lze karcinom plic chápat jako chronické onemocnění? Retrospektivní anylýza dat pacientů s NSCLC 
léčených centrovou léčbou (data z registru TULUNG). IV. kongres České pneumologické a ftizeologické společnosti ČLS JEP & XXVI. zápa-
dočeské pneumoonkologické dny, Plzeň, 08.11.2018-10.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: IV. kongres České pneumologické a ftizeologické 
společnosti ČLS JEP & XXVI. západočeské pneumoonkologické dny: abstrakta přednášek 2018. 2018, 116-117. ISBN 978-80-7177-942-1. 
ŠVANCAROVÁ, J. Inhalační intoxikace část II. XXVII. moravskoslezské dny pneumologie v Ostravě, Ostrava, 05.10.2018-06.10.2018. (Před-
náška) 
TAŠKOVÁ, A., DRÖSSLEROVÁ, M., BRAT, K., HYTYCH, V., VAŠÁKOVÁ, M. Preoperative evaluation of patients undergoing lung resection using 
cardiopulmonary exercise testing in predicting postoperative respiratory complications. 28th International Congress of the European-Respirato-
ry-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: European respiratory journal. 2018, 52(Suppl. 62), PA2764. ISSN 
0903-1936. 
TOMÍŠKOVÁ, M. Neuroendokrinní nádory plic. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
TOMÍŠKOVÁ, M., JAKUBÍKOVÁ, L., ŠPELDOVÁ, J., KADLEC, B., SKŘIČKOVÁ, J. Neuroendokrinní nádory plic. XXV. neuroendokrinní a en-
dokrinní nádory, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie, sborník abstrakt. 2018, 31(1/2018), s101. ISSN 
1802-5307. 
TOMÍŠKOVÁ, M. Giotrif u pacientů s NSCLC a méně častými mutacemi. XXVI. moravský mezikrajský seminář pro pneumology, Karolinka, 
13.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 
TURČÁNI, P. Nezvyklá komplikace při stentování. XXIII. Dny Rappl, Karlova Studánka, Karlova Studánka, 18.01.2018-(Přednáška) 
TURČÁNI, P. Ze znaleckého deníku 2. XXV. luhačovické dny, Luhačovice, 23.03.2018-24.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: Sborník Abstrakt 
XXV. luhačovické dny. 2018, 38. 
TURČÁNI, P. První zkušenosti endoskopického pracoviště s kryobiopsií včetně ekonomického zhodnocení. XXII. hradecké pneumologické dny, 
Hradec Králové, 20.04.2018-21.04.2018. (Přednáška)  
VOLÁKOVÁ, E., ZATLOUKAL, J., KOBLIZEK, V., SVOBODA, M., POPELKOVA, P., PLUTINSKÝ, M., BRAT, K., NOVOTNA, B., SAFRANEK, P., 
DVORAK, T., RAKITA, D., SIPKOVA, M., SIMEK, R., KOCOVA, E., KOPECKY, M., HERIBANOVA, L., MUSILOVA, P., SNELEROVA, B., LIPTA-
KOVA, Z., NEUMANNOVA, K., ZBOZINKOVA, Z. Nutrition status and comorbidities in patients with severe COPD. 28th International Congress 
of the European-Respiratory-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: European respiratory journal. 2018, 
52(Suppl. 62), PA710. ISSN 0903-1936. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA121

ZATLOUKAL, J., VOLAKOVA, E., KOBLIZEK, V., SVOBODA, M., POPELKOVÁ, P., PLUTINSKÝ, M., BRAT, K., NOVOTNÁ, B., ŠAFRÁNEK, P., 
DVOŘÁK, T., RAKITA, D., SIPKOVA, M., SIMEK, R., KOCOVA, E., KOPECKY, M., HERIBANOVÁ, L., MUSILOVÁ, P., SNELEROVÁ, B., LIPTA-
KOVA, Z., NEUMANNOVÁ, K., ZBOZINKOVA, Z. Phenotype-based therapy of COPD: Effect on the rate of COPD exacerbations. 28th Interna-
tional Congress of the European-Respiratory-Society (ERS), Paris, 15.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: European respiratory 
journal. 2018, 52(62), PA3860. ISSN 0903-1936. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
SKŘIČKOVÁ, J. Komentář ke studii úpravy dávkování afatinibu v první linii léčby u pacientů s pokročilým NSCLC, nesoucím mutace EGFR(E-
GFRm )v podmínkách reálné klinické praxe. 54th ASCO annual meeting. Chicago, 01.06.2018 - 05.06.2018. In: Výběr aktualit a zajímavostí z 
kongresu: ASCO Annual Meeting. 2018, 31-32. 

FNBRNO: KLINIKA POPÁLENIN A REKONSTRUKČNÍ CHIRURGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ANTALOVA, N., POKORNA, A., HOKYNKOVÁ, A., CETLOVA, L., TUREK, J. Factors influencing recurrence of the pressure ulcers after plastic 
surgery - retrospective analysis. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S23-S28. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
HOKYNKOVÁ, A., WILHELM, Z., NOVAKOVA, M., BABULA, P., STRACINA, T., PAULOVA, H., HLAVACOVA, M., SEDLACKOVA, M. Změny v 
kvalitě hojení ran po podání nenasycených mastných kyselin u potkana. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), 
S29-S31. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
HOLOUBEK, J., LIPOVÝ, B., ŘIHOVÁ, H., SUCHÁNEK, I., BRYCHTA, P. Fatální průběh těžkého inhalačního traumatu u polymorbidního pacien-
ta – tenká hranice infaustní prognózy. Interní medicína pro praxi. 2018, 20(1), 38-41. ISSN 1212-7299. 
LIPOVÝ, B., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., CVANOVA, M., KLEIN, L., GROSSOVA, I., ZAJICEK, R., BUKOVCAN, P., KOLLER, J., BA-
RAN, M., LENGYEL, P., EIMER, L., JANDOVA, M., KOSTAL, M., BRYCHTA, P. Toxic epidermal necrolysis data from the CELESTE multinational 
registry. Part I: Epidemiology and general microbiological characteristics. Burns. 2018, 44(6), 1551-1560. ISSN 0305-4179. IF 2.134. 
LIPOVÝ, B., KOCMANOVÁ, I., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., BEZDÍČEK, M., ŘIHOVÁ, H., SUCHÁNEK, I., BRYCHTA, P. The first iso-
lation of Westerdykella dispersa in a critically burned patient. Folia Microbiologica (Praha). 2018, 63(4), 479-482. ISSN 0015-5632. IF 1.311. 
LIPOVÝ, B., KUBEK, T., HOLOUBEK, J., SUCHÁNEK, I. Fytofotodermatitida u teenagera vyvolaná bolševníkem velkolepým. Pediatrie pro praxi. 
2018, 19(4), 223-225. ISSN 1213-0494. 
LIPOVÝ, B., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., CVANOVA, M., KLEIN, L., GROSSOVA, I., ZAJICEK, R., BUKOVCAN, P., KOLLER, J., BA-
RAN, M., LENGYEL, P., EIMER, L., JANDOVA, M., KOSTAL, M., BRYCHTA, P. Toxic epidermal necrolysis data from the CELESTE multinational 
registry. Part II: Specific systemic and local risk factors for the development of infectious complications. Burns. 2018, 44(6), 1561-1572. ISSN 
0305-4179. IF 2.134. 
LIPOVÝ, B., HOLOUBEK, J., VACEK, L., RŮŽIČKA, F., NEDOMOVA, E., POSTULKOVA, H., VOJTOVA, L. Antimicrobial effect of novel hydrogel 
matrix based on natural polysaccharide Sterculia urens. Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie. 2018, 67(4), 166-174. ISSN 1210-7913. IF 
0.373. 
ŠÍN, P., HOKYNKOVÁ, A., BLAHÁK, J., ROTSCHEIN, P., DANĚK, Z. Rekonstrukce defektů dutiny ústní supraklavikulárním lalokem. Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S43-S46. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
OSTATNÍ
ROTSCHEIN, P., VOKURKOVÁ, J., KOŠKOVÁ, O., FIALA, M., HOKYNKOVÁ, A., ŠÍN, P. Epidermolysis Bullosa a nové trendy v léčbě chronic-
kých defektů. XXXVIII. kongres České společnosti plastické chirurgie, Olomouc, 11.10.2018-13.10.2018. (Přednáška) 
SADLOŇOVÁ, M., STEBEL, R., HUSA, P., AGALAREV, V., DUBA, J., ČERNOCH, F., HOKYNKOVÁ, A., NÁRTOVÁ, L., HOLOUBEK, J. Nekroti-
zující fasciitida po aplikaci intramuskulární injekce – kazuistika. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-
08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 60. 

KLINIKA RADIOLOGIE A NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
ANDRAŠINA, T., ROHAN, T., HUSTÝ, J., VÁLEK, V. Terapie nádorů postihujících játra metodami intervenční radiologie. Časopis lékařů českých. 
2018, 157(4), 195-202. ISSN 0008-7335. 
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B., BUŠKOVÁ, J., KEŘKOVSKÝ, M., JARKOVSKY, J., BEDNAŘÍK, J. Is there a Correlation Between Degree of 
Radiologic Lumbar Spinal Stenosis and its Clinical Manifestation? Clinical spine surgery. 2018, 31(8), E403-E408. ISSN 2380-0186. IF 1.987. 
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B., CHALOUPKA, R., ANDRAŠINA, T. Spondylodiscitida z pohledu neurologa. Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(1), 86-92. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
DOSTÁL, M., KEŘKOVSKÝ, M., KORIT‘AKOVA, E., NEMCOVA, E., STULÍK, J., STAŇKOVÁ, M., BERNARD, V. Analysis of diffusion tensor mea-
surements of the human cervical spinal cord based on semiautomatic segmentation of the white and gray matter. Journal of magnetic resonance 
imaging. 2018, 48(5), 1217-1227. ISSN 1053-1807. IF 3.612. 
DOUBKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., VÝŠKA, O., RICHTER, S., MERTA, Z. Necrotising sarcoid granulomatosis. A rare granulomatous disease. 
Sarcoidosis vasculitis and diffuse lung diseases. 2018, 35(4), 395-398. ISSN 1124-0490. IF 1.267. 
HEGER, J., CIENCIALA, J., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Ewingův sarkom krční páteře. Ortopedie. 2018, 12(2), 70-72. ISSN 1802-1727. 
HEMMELOVÁ, B., BOHATÁ, Š., KYCLOVÁ, J., KALA, Z., PENKA, I. Význam předoperačně zjištěné extramurální vaskulární invaze v léčbě kar-
cinomu rekta. Rozhledy v chirurgii. 2018, 97(4), 172-175. ISSN 0035-9351. 
KLUČKA, J., ŠENKYŘÍK, J., SKOTÁKOVÁ, J., ŠTOUDEK, R., ŤOUKÁLKOVÁ, M., KŘIKAVA, I., MARECEK, L., PAVLIK, T., ŠTOURAČOVÁ, A., 
ŠTOURAČ, P. Laryngeal mask airway Unique position in paediatric patients undergoing magnetic resonance imaging (MRI): prospective obser-
vational study. BMC Anesthesiology. 2018, 18(OCT 2018), 153. ISSN 1471-2253. IF 1.788. 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 
dvou skupin z let 1981-2015. Ortopedie. 2018, 12(2), 55-63. ISSN 1802-1727. 
KONEČNÝ, Š., DOLINA, J., STAŇKOVÁ, M., VÁLEK, V., PENKA, I. Vzácná příčina abdominální angíny s manifestací po laparoskopické chole-
cystektomii. Postgraduální gastroenterologie & hepatologie. 2018, 4(3), 148-149. ISSN 2336-4998. 
KUČEROVÁ, L., DOLINA, J., DASTYCH, M., BARTUŠEK, D., HONZIK, T., MAZANEC, J., KUNOVSKÝ, L. Mitochondrial Neurogastrointestinal 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA122

Encephalomyopathy Imitating Crohn‘s Disease: A Rare Cause of Malnutrition. Journal of gastrointestinal and liver diseases. 2018, 27(3), 321-
325. ISSN 1841-8724. IF 1.964. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., TRNA, J., MAZANEC, J., ANDRAŠINA, T., EID, M., POTRUSIL, M., 
MORAVČÍK, P. Laparoscopic pancreaticoduodenectomy for ampullary adenocarcinoma – a case report. Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(5), 401-407. ISSN 1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., DASTYCH, M., ROBEK, O., SVATOŇ, R., VLAŽNÝ, J., HUSTÝ, J., EID, M., POREDSKÁ, K., KYSELA, P., KALA, Z. Multiple 
neuroendocrine tumor of the small bowel: a case report and a review of literature. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 966-969. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., PROCHÁZKA, V. Mucinous cystic neoplasm of the liver or 
intraductal papillary mucinous neoplasm of the bile duct? A case report and a review of literature. Annals of hepatology. 2018, 17(3), 519-524. 
ISSN 1665-2681. IF 1.576. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., POTRUSIL, M., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., ANDRAŠINA, T., PAVLOVSKÝ, Z., EID, M., MORA-
VČÍK, P. Surgical treatment of ampullary adenocarcinoma – single center experience and a review of literature. Klinická onkologie. 2018, 31(1), 
46-52. ISSN 0862-495X. 
LAJZOVÁ, S., KROUPA, R., BULIKOVÁ, A., BOHATÁ, Š., PACKOVA, B., ŠENKYŘÍK, M. Splanchnická žilní trombóza. Vnitřní lékařství. 2018, 
64(3), 272-279. ISSN 0042-773X. 
MECHL, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., FOUKAL, J., ŠMAJEROVÁ, M., BOHATÁ, Š., VÁLEK, V. Ultrazvukové vyšetření s kontrastní látkou. 
Časopis lékařů českých. 2018, 157(4), 175-180. ISSN 0008-7335. 
OTAŠEVIČ, T., VALIŠ, P., REPKO, M., ROUCHAL, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., PAVLOVSKÝ, Z. Srovnání klinických, morfologických a bio-
chemických výsledků při použití solidního chondrograftu a návrtů spodiny při ošetření defektů kloubní chrupavky kolenního kloubu. Ortopedie. 
2018, 12(5), 210-216. ISSN 1802-1727. 
PASA, L., KUZMA, J., HERUFEK, R., PROKES, J., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Artroskopická terapie chronické retrokalkaneární burzitidy – en-
doskopická kalkaneoplastika. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(3), 209-215. ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
PROCHÁZKA, V., GROLICH, T., ČAN, V., MAREK, F., BARTUŠEK, D., IVIČIČ, J., KALA, Z. Výsledky minimálně invazivní ezofagektomie pro 
karcinom jícnu provedené po ischemickém conditioningu žaludku. Rozhledy v chirurgii. 2018, 97(7), 335-341. ISSN 0035-9351. 
PRÝMEK, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., FILIPOVIČ, M., LEZNAR, M. Kompenzační mechanismy celkové stability páteře po ope-
račním řešení u pacientů s adolescentní idiopatickou skoliózou typu Lenke 1. Ortopedie. 2018, 12(2), 48-53. ISSN 1802-1727. 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M., LEZNAR, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., HEGER, J. S2 alar-iliac šrouby při fixaci a korekci kombinovaných neuro-
muskulárních deformit páteře a pánve. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(3), 194-198. ISSN 0001-5415. 
IF 0.645. 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M., PRÝMEK, M., LATALSKI, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., HOŘÁK, J. Systémy usměrňovaného růstu v léčbě raných 
dětských skolióz. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(2), 89-93. ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
ROHAN, T., POLÁČKOVÁ, MJ. Zobrazovací metody v těhotenství – indikace a kontraindikace a použití kontrastních látek. Praktický lékař. 2018, 
98(4), 166-169. ISSN 0032-6739. 
ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., VALIŠ, P., REPKO, M. Současné možnosti a význam zobrazování hyalinní chrupavky kolenního kloubu před ope-
račním zákrokem – rozdílný pohled ortopeda a radiologa. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(5), 366-369. 
ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
TVRDÍKOVÁ, E., MAZANEC, J., PLEVOVÁ, M., ČERMÁK, A., SEDMÍK, J. Splenogonadální fúze – rarita pro patologa a urologa. Česká urologie. 
2018, 22(3), 203-208. ISSN 1211-8729. 
WEBEROVÁ, D., WEBER, P., MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, H., MELUZÍNOVÁ, H., BIELAKOVÁ, K., POLCAROVÁ, V., NEBESKÝ, T., MRHAČ, L. 
Plicní embolie ve stáří - představuje diabetes mellitus riziko? Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 141-146. ISSN 1805-4684. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
BARTUŠEK, D., PETRÁŠOVÁ, H., VÁLEK, V. Radiologické a jiné zobrazovací metody u ISZ. In: Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá 
fronta, 2018, s. 221-250. ISBN 978-80-204-4720-3.
PETRÁŠOVÁ, H., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Základy neuroradiologie I: Skiagrafie, perimyelografie, počítačová tomografie. In: Základy obecné 
neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 97-
107. ISSN 1801-6103.
ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., PETRÁŠOVÁ, H. Základy neuroradiologie II: Angiografie, magnetická rezonance, jednofotonová emisní tomografie, 
pozitronová emisní tomografie. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. 
Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 108-117. ISSN 1801-6103.
ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Pokročilé techniky magnetické rezonance při zobrazení tumorů mozku. In: Gliomy: současná diagnostika a léčba. 2. 
vyd. Praha: Maxdorf, 2018, s. 81-90. ISBN 978-80-7345-561-3.
TOMÁŠEK, J., MEJZLÍK, V., KALA, Z., VÁLEK, V., KISS, I. Transplantace jater pro metastázy neuroendokrinního nádoru. In: Neuroendokrinní 
nádory v kasuistikách. 1. vyd. Praha: Current Media, 2018, s. 63-68. ISBN 978-80-88129-35-6.
VÁLEK, V., PÁNEK, J. Perkutánní zobrazovací metody a intervenční výkony na žlučových cestách. In: Hepatologie. 3. vydání vyd. Praha: Grada 
Publishing, 2018, s. 103-114. ISBN 978-80-271-0394-2.
KNIHA
SEIDLOVÁ, D., ŠTOURAČ, P., KLINCOVÁ, M., KLUČKA, J., KŘIKAVA, I., RICHTROVÁ, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., ŠTĚPÁNKOVÁ, D., 
ŠTOUDEK, R., ŠTOURAČOVÁ, A., ŤOUKÁLKOVÁ, M. Perioperační medicína nejen pro praktické lékaře. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 251 
s. Edice postgraduální medicíny. ISBN 978-80-204-4857-6.
ZBOŘIL, V., BARTUŠEK, D., DASTYCH, M., DOLEŽAL, T., DUJSÍKOVÁ, H., GAILLYOVÁ, R., HERMANOVÁ, M., HRADSKÝ, O., JANÁČKOVÁ, 
L., KOHOUT, P., KONEČNÝ, Š., KROUPA, R., KUČEROVÁ, L., NOVOTNÝ, A., PETRÁŠOVÁ, H., POREDSKÁ, K., PROKOPOVÁ, L., SEQUENS, 
R., VÁLEK, V., VEJMELKA, J. Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 575 s. Aeskulap. ISBN 978-80-204-4720-3.
OSTATNÍ
ANDRAŠINA, T., ROHAN, T., JŮZA, T., MATKULČÍK, P., VÁLEK, V. Irreversible electroporation for treatment of metal stent occlusion in biliary 
tract – ex vivo experimental model. CIRSE 2018, Lisbon, Portugal, 22.09.2018-25.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Cardiovascular and In-
terventional Radiology. 2018, 41(Suppl. 3), 145-146. ISSN 0174-1551. 
ANDRAŠINA, T., PÁNEK, J., ČERVINKA, D., SVOBODOVÁ, I., ROHAN, T., HUSTÝ, J., MARTIN, H., VÁLEK, V. Prevention of benign stenosis 
due to endoluminal irreversible electroporation in bile ducts. CIRSE 2018, Lisbon, Portugal, 22.09.2018-25.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Cardiovascular and Interventional Radiology. 2018, 41(Suppl. 3), 144-144. ISSN 0174-1551. 
BEDNAŘÍKOVÁ, M., WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., JANDÁKOVÁ, E., MIHULOVÁ, I., FELSINGER, M., BEDNAŘÍK, O., BRANČÍKOVÁ, D. 
Pokročilý maligní germinální tumor ovaria diagnostikovaný v pozdní postmenopauze. XLII. brněnské onkologické dny a XXXII. konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S94-S95. 
ISSN 0862-495X. 
BOUDNÝ, J., ZEMANOVÁ, J., KHIRSARIYA, PD., BORSKÝ, M., VERNER, J., ČERNÁ, J., MRÁZ, M., OLTOVÁ, A., JAŠKOVÁ, Z., ŠPUNAROVÁ, 
M., ŠEDA, V., BRYCHTOVÁ, Y., MAYER, J., PARUCH, K., TRBUŠEK, M. Inovativní inhibitor proteinu CHK1 indukuje apoptózu u buněk chronické 
lymfocytární leukémie s mutacemi v genu TP53. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 7. ISSN 1213-5763. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA123

FILIPOVIČ, M., REPKO, M., MAXOVÁ, M., MIKULA, J., ŘÍKA, K., BURGET, R., CHALUPA, D. Osteotomie a krátké fúze jako nový přístup v 
léčbě raných deformit páteře. 40. sympozium Ortopedické kliniky 1. LF UK a IPVZ a Nemocnice na Bulovce, Praha, 23.11.2018-24.11.2018. 
(Přednáška) 2018, 
GROLICH, T., ANDRAŠINA, T., CRHA, M., KALA, Z., HLAVSA, J., POTRUSIL, M., NOVOTNÝ, L. Preventivní transanastomotická biodegradabilní 
stenáž žlučových cest-experiment na praseti. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenč-
ní abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 57. ISBN 978-80-7177-941-4. 
HLAVSA, J., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., MORAVČÍK, P., POTRUSIL, M., MAZANEC, J., PAVLÍK, T., ANDRAŠINA, T., NOVOTNÝ, I. Radikalita 
pankreatoduodenektomie u karcinomu pankreatu. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 105. ISBN 978-80-7177-941-4. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., FENDRYCHOVÁ, V., LOKAJ, P., BOHATÁ, Š., PAŘENICOVÁ, I., PAŘENICA, J. Systemic intravenous thrombolytic 
therapy of concomitant acute ischemic stroke and acute myocardial infarction – a case report. 4th European Stroke Organisation Conference  
(ESOC 2018), Gothenburg, Sweden, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: European stroke journal. 2018, 3(Suppl. 1), 451. ISSN 
2396-9873. 
JŮZA, T., ANDRAŠINA, T., JAROŠ, J., ROHAN, T., MARTIN, H., ARBET, MJ., VÁLEK, V., GOLDBERG, N. The accumulation of Liposomal Do-
xorubicin in tissues treated by radiofrequency ablation and irreversible electroporation in liver – in vivo experimental study on porcine models. 
CIRSE 2018, Lisbon, Portugal, 22.09.2018-25.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Cardiovascular and interventional radiology. 2018, 41(Suppl. 
3), 167-167. ISSN 0174-1551. 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 
dvou skupin z let 1981 – 2015. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-
16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstrak-
tů. 2018, 39. ISBN 978-80-87562-82-6. 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 
dvou skupin v letech 1981-2015. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
KROUPA, R., DASTYCH, M., PROKOPOVÁ, L., HUSTÝ, J., BARTUŠEK, D., KALA, Z., KUNOVSKÝ, L., ŠENKYŘÍK, M. Možnosti a limitace 
endoskopie v řešení krvácení do trávicího traktu při segmentální portální hypertenzi po abdominální chirurgii. 40. české a slovenské endosko-
pické dny a 19. endoskopický den IKEM, Praha, 16.05.2018-16.05.2018. (Poster) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(3), 233. ISSN 
1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., DOLINA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V. NET 
Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby - kazuistika. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., ANDRAŠINA, T., ŠLAPÁK, J., DOLINA, J. 
Mucinous cystic neoplasm of the liver and intraductal papillary neoplasm of the bile duct. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 41. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., ANDRAŠINA, T. Achalázie a akromegálie 
- koincidence nebo nový syndrom ? Budějovice gastroenterologické, České Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., STARÝ, K., DOLINA, J., DASTYCH, M., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., MORAVČÍK, 
P., PROCHÁZKA, V. NET Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby. 41. endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Brati-
slava, 11.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 22. ISSN 1335-8359. 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., MAREK, F., ANDRAŠINA, T. Achalázie a 
akromegálie - koincidence nebo nový syndrom?. 41. Endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 23. ISSN 1335-8359. 
KYSELA, P., CHOVANEC, M., KALA, Z., MAŠEK, M., BOHATÁ, Š. Poranění jater a sleziny - typické multidisciplinární onemocnění. 8. kongres 
chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest 
a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 65. ISBN 978-80-7177-941-4. 
MARŠÁLEK, M., NOVÁK, J., ŠTOURAČOVÁ, A., VALIŠ, P. Korelace vyšetření SL vazu MR při ASK zápěstí. X. národní kongres společnosti pro 
sportovní traumatologii a artroskopii, Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
NAVRÁTIL, O., JURÁŇ, V., SVOBODA, K., HUSTÝ, J., SMRČKA, M. Aneuryzmata ACoA – zhodnocení souboru za 10 let. Brněnské neurochi-
rurgické dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: 
Sborník abstrakt. 2018, 12-13. 
NAVRÁTIL, O., JURÁŇ, V., SVOBODA, K., HUSTÝ, J., SMRČKA, M. Aneuryzmata ACoA – zhodnocení souboru za 10 let. Brněnské neurochirur-
gické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Sborník abstraktů. 
2018, 2018, 72. ISBN 978-80-87562-79-6. 
OTAŠEVIČ, T., VALIŠ, P., ROUCHAL, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Ošetření chondrálních defektů kolenního kloubu implantátem 
CaReS-1S. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumatologii a artroskopii, (Poster) In: X. národní kongres společnosti pro sportovní 
traumatologii a artroskopii: program. 2018, 19. 
POTRUSIL, M., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., VÁLEK, V. RALLPS-varianta etapové operace, kazuistiky. 8. kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník 
abstrakt]. 2018, 36. ISBN 978-80-7177-941-4. 
ROHAN, T. Uroradiologie - karcinom ledviny I.- Kazuistiky. 16. valtické kurzy abdominální a gastrointestinální radiologie, Valtice, 30.08.2018-
01.09.2018. (Přednáška) 
ROHAN, T., ANDRAŠINA, T., PÁNEK, J., VÁLEK, V. Percutaneus endoluminal forceps biopsy in cholangiocelular carcinoma: cost effectiveness 
analysis. ECR 2018, Vienna, Austria, 28.02.2018-04.03.2018. (Poster) In: EPOS: the Electronic Presentation Online System. 2018, C-3232. 
ROHAN, T. Nádory žaludku. 16. valtické kurzy abdominální a gastrointestinální radiologie, Valtice, 30.08.2018-01.09.2018. (Přednáška) 
ROMANO, S., ROHAN, T. Oesophagus. ECR 2018, Vienna, Austria, 28.02.2018-04.03.2018. (Přednáška) 
ŘEHOŘOVÁ, J., DIVÁCKÁ, P., LICHÁ, Z., ŠENKYŘÍK, M., HUSTÝ, J. Anurické selhání ledvin - kazuistika. XXV. kongres České internistické 
společnosti ČLS J. E. Purkyně, Brno, 19.09.2018-22.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. kongres České internistické společnosti ČLS J. 
E. Purkyně: sborník abstrakt. 2018, 41. 
STARÝ, K., LINHARTOVÁ, M., MUNTEANU, H., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., KAŠPÁRKOVÁ, H. Využití F-CH PET/MR v d iagnostice primární 
hyperparatyreózy. 41. endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Interná 
medicína. 2018, 18(S6), 31-32. ISSN 1335-8359. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA124

SVATOŇ, R., NOVOTNÝ, I., KALA, Z., ANDRAŠINA, T. Načasování ERCP u akutní biliární pankreatitidy. 8. kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník 
abstrakt]. 2018, 60. ISBN 978-80-7177-941-4. 
ŠTĚPÁN, J., RAŠKOVÁ, H. Porovnání testu linearity měřice aktivity AtomLab 500 přeměnovou a atenuační metodou. 55. dny nukleární medicíny, 
Mikulov, 19.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Nukleární medicína. 2018, 7(Suppl. 3), 10-11. ISSN 1805-1146. 
ŠTĚPÁN, J., RAŠKOVÁ, H. Český lékopis a možnost vyhodnocení radiochromatogramu pomocí skeneru radiochromatogramů. 40. pracovní dny 
radiofarmaceutické sekce, Máchovo Jezero, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 40. pracovní dny radiofarmaceutické sekce: 
[sborník abstrakt]. 2018. 
VÁLEK, V. Chairpersons‘ introduction (part 2). ECR 2018, Vienna, Austria, 28.02.2018-04.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: Insights into 
Imaging. 2018, 9(Suppl. 1), S87-S87. ISSN 1869-4101. 
VALIŠ, P., OTAŠEVIČ, T., ROUCHAL, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Současné trendy v léčbě chondrálních defektů nosných klou-
bů. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 2018, 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. brněnské neurochirurgické 
dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: brněnské neurochirurgické dny: Sborník 
abstrakt. 2018, 11-12. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. brněnské neurochirurgické 
dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
ZAVADIL, J., ANDRAŠINA, T., JURÁČEK, J., ČECHOVÁ, B., SLABÝ, O., GOLDBERG, N. Radiofrequency ablation and transarterial chemoembo-
lisation are characterized by changing dynamics of circulating microRNAs. CIRSE 2018, Lisbon, Portugal, 22.09.2018-25.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Cardiovascular and Interventional Radiology. 2018, 41(Suppl. 3), 169-169. ISSN 0174-1551. 

KLINIKA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
KRTIČKA, M., IRA, D., FLEK, M., SVANCARA, J., PIKULA, R. A Comparative Study of Conservative Functional Treatment versus Acute Liga-
mentous Repair in Simple Dislocation of the Elbow in Adults. Indian Journal of Orthopaedics. 2018, 52(6), 584-589. ISSN 0019-5413. IF 0.980. 
VAŠÍČKOVÁ, L., MAŠEK, M., SIEGELOVA, J. Dekubity u pacientů spinální ambulance celoživotní péče FN Brno 2013–2016. Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S38-S42. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
VAŠÍČKOVÁ, L., SIEGELOVÁ, J., MAŠEK, M. Výskyt dekubitů u chronických pacientů s lézí míšní přijatých na spinální jednotku Kliniky úrazové 
chirurgie Fakultní nemocnice Brno 2013 až 2016. Léčba ran. 2018, 4(2), 7-10. ISSN 2336-520X. 
OSTATNÍ
IRA, D., KRTIČKA, M., PIKULA, R., MAŠEK, M. Komplikace terapie zlomenin diafýzy klíční kosti. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a 
soudního lékařství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
IRA, D., KRTIČKA, M., ŽVÁČKOVÁ, M., MAŠEK, M. Extra-intraoseální ganglion os scaphoideum. XIV. ostravské traumatologické dny 2018, 
Rožnov pod Radhoštěm, 14.11.2018-16.11.2018. (Přednáška) 
IRA, D., KRTIČKA, M., BILIK, A., MAŠEK, M. Radiocarpal fracture - dislocations. 19th European Congress of Trauma and Emergency Surgery, 
Valencia, Spain, 06.05.2018-08.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: European journal of trauma and emergency surgery. 2018, 44(Suppl. 2), 
S506. ISSN 1863-9933. 
IRA, D. Komplikace při ošetření zlomenin klíční kosti. IX. liberecké dny úrazové chirurgie, Liberec, 31.05.2018-01.06.2018. (Přednáška) 
KRTIČKA, M., MICHLOVSKA, L., NEKUDA, V., ZBONCAK, M., SOJKA, K., KAISER, J., VOJTOVA, L. Biomechanical testing on ex-vivo model of 
fractured pig femur fixed with new biodegradable polymer composite glue. 19th European Congress of Trauma and Emergency Surgery, Valen-
cia, Spain, 06.05.2018-08.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: European journal of trauma and emergency surgery. 2018, 44(Suppl. 2), S313. 
ISSN 1863-9933. 
KYSELA, P., CHOVANEC, M., KALA, Z., MAŠEK, M., BOHATÁ, Š. Poranění jater a sleziny - typické multidisciplinární onemocnění. 8. kongres 
chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest 
a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 65. ISBN 978-80-7177-941-4. 
MAŠEK, M., MACH, P. Úrazová herniace plíce. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. 
(Přednáška) 
MAŠEK, M., MACH, P. Trampoty v ošetřování střelných poranění. XIII. Traumatologický den, Praha, 03.05.2018-03.05.2018. (Přednáška) 
MAŠEK, M. Poškozené implantáty - extrakce. Odborná konference pro lékařské i nelékařské zdravotnické pracovníky, Český Krumlov, 
13.12.2018-13.12.2018. (Přednáška) 
MAŠEK, M., MACH, P. Trampoty v ošetřování střelných poranění. XIV. Hustopečské dny ambulantní chirurgie, Hustopeče u Brna, 13.04.2018-
14.04.2018. (Přednáška) 
MAŠEK, M. Osteosyntéza zlomeniny distálního femuru dlahou. Osteosyntéza v oblasti kolena a bérce, Nové Město na Moravě, 12.12.2018-
12.12.2018. (Přednáška) 
NESTROJIL, P., KRTIČKA, M. Komplikované léčení zlomeniny femuru - kazuistika. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékař-
ství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
NESTROJIL, P., KRTIČKA, M. Poranění dutiny břišní u polytraumat. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 
06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
PIKULA, R. Sutura menisku. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
RAGAN, J. Spinální jednotka FN Brno. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
RAK, V. Komplikace po úrazech hlezna - ASK artrodéza hlezna. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 
06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
RUBER, V., BILIK, A. Miniinvazivní kombinované ošetření zlomenin hrudní páteře - zkušenosti a komplikace. X. mezinárodní kongres úrazové 
chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. (Přednáška) 
RUBER, V. Miniinvazivní kombinované ošetření zlomenin hrudní páteře. XIV. Hustopečské dny ambulantní chirurgie, Hustopeče u Brna, 
13.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 
RUBER, V. Algoritmus ošetřování pacientů s akutním poraněním páteře v TC FN Brno. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-
19.04.2018. (Přednáška) 
VOJTANÍK, P. Trauma ramenního kloubu. VI. kongres traumatologie a muskuloskeletální radiologie, Brno, 12.04.2018-13.04.2018. (Přednáška) 
VOJTANÍK, P., UHER, T., PIKULA, R. Nestabilní rameno epileptika = oříšek: kazuistika. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumato-
logii a artroskopii, Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA125

KLINIKA ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ŠÍN, P., HOKYNKOVÁ, A., BLAHÁK, J., ROTSCHEIN, P., DANĚK, Z. Rekonstrukce defektů dutiny ústní supraklavikulárním lalokem. Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S43-S46. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 

NEMOCNIČNÍ LÉKÁRNA
ČLÁNEK V ČASOPISE
KOLORZ, M., ŘEHOŘOVÁ, J., ŠIGUTOVÁ, V. Faktory ovlivňující eliminaci léčiv u pacientů podstupujících extrakorporální náhradu renálních 
funkcí. Remedia. 2018, 28(3), 296-300. ISSN 0862-8947. 

NEONATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
JAHNOVÁ, H. Profese: dětská klinická psycholožka. Nemocniční listy Fakultní nemocnice Brno. 2018, XIX(4), 22-23. ISSN 1802-0224. 
JAHNOVÁ, H. Předčasně narozené dítě v péči dětské klinické psychologie. Nejste v tom sami. 2018, 7(4), 6-7. 
JAHNOVÁ, H., ČILLÍKOVÁ, K. Kdy spolupracovat s dětským klinickým psychologem? - rozhovor. Florence. 2018, 14(4), 4-5. ISSN 1801-464X. 
OSTATNÍ
AUTRATA, R., KREJČÍŘOVÁ, I., ŠENKOVÁ, K., HOLOUŠOVÁ, M., DOLEŽAL, Z., BOREK, I. Intravitreal anti-VEGF treatment for stage 3 re-
tinopathy of prematurity- long term results. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. 
(Poster) 2018, 118-119. 
BOREK, I. Historie a vývoj neonatologie v Brně. Setkání k 70. výročí neonatologie v Porodnici a k 25. výročí samostatného Neonatologického 
oddělení, Brno, 27.11.2018-(Přednáška) 
BOREK, I., OŠKRDALOVÁ, L. Výsledky neonatální péče v JM kraji za rok 2017. Krajský seminář Gynekologicko-porodnické kliniky FN Brno“Pe-
rinatologie“, Brno, 16.06.2018-(Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Aktuální dění v Asociaci klinických psychologů ČR. 17. psychoterapeutický víkend v Beskydech - konference, Malenovice, 
14.04.2018-15.04.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Rekapitulace činnosti Prezidia AKP ČR za uplynulé volební období (2015-2018). V. celostátní konference Asociace klinických 
psychologů ČR, Brno, 16.11.2018-17.11.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Vztah novorozence a pečující osoby z pohledu psychického vývoje dítěte. 193. klinicko-psychologický den: Vzájemná spolupráce 
o děti raného věku, Praha, 10.12.2018-10.12.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Vývoj vztahu dítěte raného věku a pečující osoby. 5. ročník konference Freyberghovy dny, České Budějovice, 18.05.2018-
19.05.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Psychologická vývojová diagnostika a klinicko-psychologická péče o děti raného věku. 1. česká konference dětské psychologie 
„Dítě v měnícím se světě“, Praha, 12.05.2018-12.05.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Předčasně narozené dítě v péči dětské klinické psychologie. Konference ke Světovému dni předčasně narozených dětí : Psycho-
logie a komunikace - nosné pilíře v profesi neonatologické sestry, Praha, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
JAHNOVÁ, H. Vztah novorozence a pečující osoby z pohledu psychického vývoje dítěte. Odborná konference „Obtíže novorozeneckého věku a 
jejich možná řešení“, Brno, 13.04.2018-13.04.2018. (Přednáška) 
JANÍČKOVÁ, B. Návykové látky a dál - kazuistika. XXVI. neonatologické setkání: XX. Hanákovy dny, Rožnov pod Radhoštěm, 08.06.2018-
10.06.2018. (Přednáška) 
KEMELOVÁ, R. DiGeorgův syndrom. XXVI. neonatologické setkání: XX. Hanákovy dny, Rožnov pod Radhoštěm, 08.06.2018-10.06.2018. (Před-
náška) 
KOVÁŘOVÁ, L. Neonatologická sestra - profese jako poslání. Konference ke Světovému dni předčasně narozených dětí: Psychologie a komu-
nikace – nosné pilíře v profesi neonatologické sestry, Praha, 09.11.2018-09.11.2018. (Přednáška) 
KŘIVÁNKOVÁ, J. Návykové látky a dál. XXVI. neonatologické setkání: XX. Hanákovy dny, Rožnov pod Radhoštěm, 08.06.2018-10.06.2018. 
(Přednáška) 
LÁNÍČKOVÁ, B. Syphilis congenita a screeningová vyšetření. XXXIV. neonatologické dny, Hradec Králové, 12.10.2018. (Přednáška) 
OŠKRDALOVÁ, L., BOREK, I., JEŽOVÁ, M. Překvapivá příčina edému u extrémně nezralého novorozence. XXXIV. Neonatologické dny, Hradec 
Králové, 10.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
STANÍKOVÁ, A., GERYCHOVÁ, R., NOVÁKOVÁ, T., BOREK, I. Mode of delivery and early neonatal morbidity in very low birth weight neonates. 
XXVI. European congress of perinatal medicine, St. Petersburg, 05.09.2018-08.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXVI. European congress 
of perinatal medicine: poster presentation, abstract book. 2018, ID 779. 
STANÍKOVÁ, A., BOREK, I., GERYCHOVÁ, R. Způsob vedení porodu a časná neonatální morbidita u těžce nezralých novorozenců. XXXIV. 
neonatologické dny, Hradec Králové, 10.10.2018-12.10.2018. (Poster) 2018, P16. 
STANÍKOVÁ, A. IPLP v neonatologii. XII. kongres praktického lékárenství, Olomouc, 27.04.2018-28.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: Prak-
tické lékárenství. 2018, 14(Suppl. A), 7. ISSN 1801-2434. 
STANÍKOVÁ, A. Řešení nezralostních stavů v PCIP Brno. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. D), 6. ISBN 978-80-7471-244-9. 
STANÍKOVÁ, A. IPLP v neonatologii. XII. kongres praktického lékárenství, Olomouc, 27.04.2018. (Přednáška) 
STANÍKOVÁ, A., BOREK, I., GERYCHOVÁ, R. Způsob vedení porodu a časná neonatální morbidita u těžce nezralých novorozenců. XXV. kon-
ference perinatologie a fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí, Mikulov, 12.04.2018-14.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXV. konfe-
rence perinatologie a fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, P16. ISBN 978-80-87562-74-1. 
STANÍKOVÁ, A. Způsob vedení porodu a časná neonatální morbidita u dětí narozených před 32. gestačním týdnem. XXXIV. neonatologické dny, 
Hradec Králové, 10.10.2018-12.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXXIV. neonatologické dny: [sborník abstrakt]. 2018, x. 
STANÍKOVÁ, A. Řešení nezralostních stavů v PCIP Brno. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-(Přednáška) 
TOMÁNKOVÁ, L. Sledování dítěte s perinatálními riziky. V. kongres pediatrů v Brně, Brno, 19.10.2018-20.10.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA126

TOMÁNKOVÁ, L. Miminka do dlaně. Křehcí bojovníci, Brno, Knihovna Jiřího Mahena, 29.11.2018-29.11.2018. (Přednáška) 
VINKLEROVÁ, P., HRUBAN, L., GERYCHOVÁ, R., JANKŮ, P., VENTRUBA, P., OŠKRDALOVÁ, L., BOREK, I. Vliv způsobu vedení předčasného 
porodu koncem pánevním na perinatální morbiditu a mortalitu. 5. společná konference ČGPS ČLS JEP A SGPS SLS: kontroverze v gynekologii 
a porodnictví, Brno, 07.06.2018-10.06.2018. (Přednáška) 

NEUROCHIRURGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
DOBROVOLNÝ, J., SMRČKA, M., BIENERTOVA-VASKU, J. Therapeutic potential of vitamin E and its derivatives in traumatic brain injury-asso-
ciated dementia. Neurological Sciences. 2018, 39(6), 989-998. ISSN 1590-1874. IF 2.285. 
ĎURIŠ, K., NEUMAN, E., VYBÍHAL, V., JURÁŇ, V., GOTTWALDOVÁ, J., KÝR, M., VASKU, A., SMRČKA, M. Early Dynamics of Interleukin-6 in 
Cerebrospinal Fluid after Aneurysmal Subarachnoid Hemorrhage. Journal of neurological surgery Part A-Central european neurosurgery. 2018, 
79(2), 145-151. ISSN 2193-6315. IF 0.947. 
KOPKOVÁ, A., ŠÁNA, J., VEČEŘA, M., KNOFLÍČKOVÁ, D., SMRČKA, M., SLABÝ, O., FADRUS, P. Využití mozkomíšního moku pro analýzu 
mikroRNA. Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S158-S160. ISSN 0862-495X. 
KOPKOVA, A., SANA, J., FADRUS, P., MACHACKOVA, T., VECERA, M., VYBÍHAL, V., JURACEK, J., VYCHYTILOVA-FALTEJSKOVA, P., SMR-
ČKA, M., SLABY, O. MicroRNA isolation and quantification in cerebrospinal fluid: A comparative methodical study. PLoS ONE. 2018, 13(12), 
e0208580. ISSN 1932-6203. IF 2.766. 
KOPKOVA, A., SANA, J., FADRUS, P., SLABY, O. Cerebrospinal fluid microRNAs as diagnostic biomarkers in brain tumors. Clinical chemistry 
and laboratory medicine. 2018, 56(6), 869-879. ISSN 1434-6621. IF 3.556. 
MUZIKAROVA, S., KRYŠTOFOVÁ, S., ĎURIŠ, K., SMRČKA, M. Vztah mezi epidemiologií a subjektivním vnímáním bolesti u pa cientů se syn-
dromem karpálního tunelu. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(5), 570-575. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
SANA, J., BUSEK, P., FADRUS, P., BESSE, A., RADOVA, L., VECERA, M., REGULI, S., SROMOVA, L., HILSER, M., LIPINA, R., LAKOMY, 
R., KŘEN, L., SMRČKA, M., SEDO, A., SLABY, O. Identification of microRNAs differentially expressed in glioblastoma stem-like cells and their 
association with patient survival. Scientific Reports. 2018, 8(FEB 2018), 2836. ISSN 2045-2322. IF 4.122. 
VECERA, M., SANA, J., LIPINA, R., SMRČKA, M., SLABY, O. Long Non-Coding RNAs in Gliomas: From Molecular Pathology to Diagnostic 
Biomarkers and Therapeutic Targets. International journal of molecular sciences. 2018, 19(9), 2754. ISSN 1422-0067. IF 3.687. 
VEČEŘA, M., ŠÁNA, J., BÚTOVÁ, R., REGULI, Š., HERMANOVÁ, M., KŘEN, L., LIPINA, R., SMRČKA, M., SLABÝ, O. Dysregulace dlouhých 
nekódujících RNA u multiformního glioblastomu a jejich studium s využitím moderních molekulárně-genetických přístupů. Klinická onkologie. 
2018, 31(Suppl. 1), S168-S170. ISSN 0862-495X. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
SVOBODA, T., NEUMAN, E., FADRUS, P. Aktuální neurochirurgické postupy u low-grade gliomů. In: Gliomy: současná diagnostika a léčba. 2. 
vyd. Praha: Maxdorf, 2018, s. 112-120. ISBN 978-80-7345-561-3.
OSTATNÍ
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠÁNA, J., LOJA, T., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, 
H., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku farmakorezistence epilepsie. 32. slovenský a český neuro-
logický zjazd, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., ŠÁNA, J., LOJA, T., LOJOVÁ, M., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, 
J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v etiopatogenezi farmakorezistentní 
epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
DUBA, M., BRADÁVKA, M., MRLIAN, A., NEUMAN, E., ROŠKOVÁ, I., MUSIL, J., SMRČKA, M., DUBA, J. Náhle vzniklá kvadruplegie se zá-
stavou dechu po kotoulu vpřed u mladého pacienta. Brněnské neurochirurgické dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-
30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: sborník abstrakt. 2018, 8. 
DUBA, M. Intradurální extramedulární tumory ve FN Brno. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
DUBA, M., BRADÁVKA, M., MRLIAN, A., NEUMAN, E., ROŠKOVÁ, I., MUSIL, J., SMRČKA, M., DUBA, J. Náhle vzniklá kvadruplegie se zásta-
vou dechu po kotoulu vpřed u mladého pacienta. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
FADRUS, P., ŠÁNA, J., SLABÝ, O., VYBÍHAL, V., LAKOMÝ, R., KŘEN, L., ŠLAMPA, P., SMRČKA, M. Prediction potentialof #S#ed microRNAs 
in glioblastoma patients. The 15th Meeting of the Asian Society for Neuro-oncology (ASNO 2018), Bejing, China, 25.10.2018-28.10.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: The 15th Meeting of the Asian Society for Neuro-oncology (ASNO 2018): [abstract book]. 2018, 35. 
FADRUS, P. Prediction potential of selected microRNAs in glioblastoma patients. 45th ISOBM 2018 Congress, Hamburg, 24.11.2018-27.11.2018. 
(Přednáška) 
JURÁŇ, V., KRYŠTOFOVÁ, S., NAVRÁTIL, O., SMRČKA, M. Urgentní operace AVM u novorozence – kazuistika. Výroční kongres české a slo-
venské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
JURÁŇ, V., KRYŠTOFOVÁ, S., NAVRÁTIL, O., SMRČKA, M. Urgentní operace AVM u novorozence – kazuistika. Výroční kongres české a slo-
venské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční 
kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 2018, 201864. ISBN 978-80-87562-79-6. 
KOPKOVÁ, A., ŠÁNA, J., VEČEŘA, M., KNOFLÍČKOVÁ, D., SMRČKA, M., SLABÝ, O., FADRUS, P. Využití mozkomíšního moku pro analýzu 
mikroRNA. XLII. brněnské onkologické dny: XXXII. konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S124. ISSN 0862-495X. 
KOPŘIVOVÁ, E., LIŠKOVÁ, M. Spinální high grade gliom. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., ANDRAŠINA, T. Achalázie a akromegálie 
- koincidence nebo nový syndrom ? Budějovice gastroenterologické, České Budějovice, 26.04.2018-27.04.2018. (Vyžádaná přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., DOLINA, J., STARÝ, K., KROUPA, R., POREDSKÁ, K., NEŠPOROVÁ, T., MÁCA, K., MAREK, F., ANDRAŠINA, T. Achalázie a 
akromegálie - koincidence nebo nový syndrom? 41. endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Bratislava, 11.10.2018-13.10.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 23. ISSN 1335-8359. 
MÁCA, K., NAVRÁTIL, O., SVOBODA, K. Endoskopické operace výhřezu bederní meziobratlové ploténky. Konference Spinální problematika, 
Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
MÁCA, K., VACHATA, P. Operativní léčba degenerativního postižení krční páteře. XXV. Postgraduální kurz v neurochirurgii: Spondylochirurgie a 
chirurgie míchy, Hradec Králové, 25.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
MÁCA, K., VIDLÁK, M. Degenerativní onemocnění krční páteře z pohledu neurochirurga. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-
19.04.2018. (Přednáška) 
MÁCA, K., SMRČKA, M., NAVRÁTIL, O. Endoskopické operace výhřezu bederní meziobratlové ploténky - první zkušenosti. Výroční kongres 
české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA127

Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 2018, 2018, 52. ISBN 978-80-87562-79-6. 
MÁCA, K., SMRČKA, M., NAVRÁTIL, O. Endoskopické operace výhřezu bederní meziobratlové ploténky - první zkušenosti. Výroční kongres 
české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
MALATOVÁ, M., KRATOCHVÍLOVÁ, J. Kvalita života pacientů po operaci krční páteře. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 
29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
NAVRÁTIL, O. Lecture – Surgical technique – Mayfield headrest, Microscopes & Midar Rex high-speeddrills. EANS HandsOn Course, Brno, 
20.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
NAVRÁTIL, O. Lecture – Surgical technique – Neuronavigation. EANS HandsOn Course, Brno, 20.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
NAVRÁTIL, O., JURÁŇ, V., SVOBODA, K., HUSTÝ, J., SMRČKA, M. Aneuryzmata ACoA – zhodnocení souboru za 10 let. Brněnské neurochi-
rurgické dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: 
sborník abstrakt. 2018, 12-13. 
NAVRÁTIL, O., JURÁŇ, V., SVOBODA, K., HUSTÝ, J., SMRČKA, M. Aneuryzmata ACoA – zhodnocení souboru za 10 let. Brněnské neurochirur-
gické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 
2018, 201872. ISBN 978-80-87562-79-6. 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
NIESSNEROVÁ, G., MATĚJKOVÁ, M. Poranění páteře a následná neurorehabilitace. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-
30.11.2018. (Přednáška) 
PAJTLOVÁ, M., TESAŘOVÁ, D. Neobvyklý pooperační průběh u pacientky po operaci intraspinálního lipomu. Brněnské neurochirurgické dny, 
Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
PJAJČÍKOVÁ, J., KAČUROVÁ, P. Epidurální hematom v páteřním kanálu. Brněnské neurochirurgické dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. 
(Přednáška) 
REGULI, S., SANA, J., VECERA, M., HERMANOVA, M., KŘEN, L., JANCALEK, R., SMRČKA, M., LIPINA, R., SLABY, O. Long non-coding 
RNA analysis in glioblastoma. EANS2018 Brussels: the 18th European Congress of Neurosurgery, Brusel, 21.10.2018-25.10.2018. (Poster) In: 
EANS2018 Brussels: the 18th European Congress of Neurosurgery: [abstract book]. 2018, EP1187. 
SMRČKA, M. Patofyziologie degenerativního postižení krční páteře (aging x disease). XXV. Postgraduální kurz v neurochirurgii: spondylochirur-
gie a chirurgie míchy, Hradec Králové, 25.04.2018-27.04.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Lumbar spinal stenosis. EANS Training Course 2018: Spine & Peripherals Nerves, Edinburgh, 28.01.2018-31.01.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
SMRČKA, M. Co se mi v neurochirurgii líbí - transsylvický přístup. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint 
Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické 
společnosti: sborník abstraktů. 2018, 2018, 38. ISBN 978-80-87562-79-6. 
SMRČKA, M., JURÁŇ, V., NAVRÁTIL, O., SVOBODA, K. Operace mozkových AVM – soubor 2005-4/2018. Výroční kongres české a slovenské 
neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres 
české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 2018, 2018, 63. ISBN 978-80-87562-79-6. 
SMRČKA, M. Rizika a komplikace operací pacientů s intraaxiálními tumory mozku. 9. pražské mezioborové onkologické kolokvium: World Inter-
disciplinary Oncology Colloquium, Praha, 24.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Intraventricular tumours. EANS Training Course, Dubrovník, Chorvatsko, 14.10.2018-17.10.2018. (Vyžádaná přednáška) 
SMRČKA, M., JURÁŇ, V., NAVRÁTIL, O., SVOBODA, K. Operace mozkových AVM – soubor 2005-4/2018. Výroční kongres české a slovenské 
neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Spinal Schwannomatosis. Spine surgery in XXI Century, Niš, Srbsko, 04.10.2018-07.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Spine 
surgery in XXI Century: [abstract book]. 2018. 
SMRČKA, M., VELINOV, N. Surgical management of cSDH. EANS Training Course, Belgrade, Serbia., 27.05.2018-30.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
SMRČKA, M. AVM míšního konu – kazuistika. Konference komplexního cerebrovaskulárního centra FN Plzeň 2018, Železná Ruda - Špičák, 
02.03.2018-02.03.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Transsylvijský přístup. Kuncův memoriál 2018, Praha, 22.03.2018-22.03.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Předcházení komplikacím při chirurgické léčbě intraaxiálních tumorů mozku. 9. pražské mezioborové onkologické kolokvium: Wor-
ld Interdisciplinary Oncology Colloquium, Praha, 24.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. CT monitoring in acute TBI. Neurocritical Care Meeting, Brno, 24.05.2018-25.05.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Patophysiology of raised ICP & autoregulatory disturbances. EANS Training Course, Belgrade, Serbia., 27.05.2018-30.05.2018. 
(Vyžádaná přednáška) 
SMRČKA, M. Dissection – Bifrontal craniotomies. EANS HandsOn Course, Brno, 20.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M., LAAKSO, A. Management of intramedullary tumours. EANS Training Course 2018: Spine & Peripherals Nerves, Edinburgh, 
28.01.2018-31.01.2018. (Vyžádaná přednáška) 
SMRČKA, M. Co se mi v neurochirurgii líbí - transsylvický přístup. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Mee-
ting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M., VYBÍHAL, V., NEUMAN, E. Rizika a komplikace operací pacientů s intraaxiálními tumory mozku. 9. pražské mezioborové onkolo-
gické kolokvium: World Interdisciplinary Oncology Colloquium, Praha, 24.01.2018-26.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Prague onco journal. 
2018, 2018(1), 82. ISBN 978-80-87339-36-7. 
SMRČKA, M. Cévní léze míšní. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
SMRČKA, M. Lecture - Surgical Approach. Bifrontal craniotomies. EANS HandsOn Course, Brno, 20.11.2018-23.11.2018. (Přednáška) 
VEČEŘA, M., ŠÁNA, J., BÚTOVÁ, R., REGULI, Š., HERMANOVÁ, M., KŘEN, L., LIPINA, R., SMRČKA, M., SLABÝ, O. Dysregulace dlouhých 
nekódujících RNA u multiformního glioblastomu a jejich studium s využitím moderních molekulárně-genetických přístupů. XLII. brněnské on-
kologické dny: XXXII. konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická 
onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S126. ISSN 0862-495X. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: Sborník 
abstrakt. 2018, 11-12. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA128

VYKYDALOVÁ, L., ZEMÁNKOVÁ, K. Pooperační péče u pacientů po endoskopické operaci výhřezu bederní meziobratlové ploténky. Výroční 
kongres České a slovenské neurochirurgické společnosti, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
VYKYDALOVÁ, L., ZEMÁNKOVÁ, K. Pooperační péče u pacientů po endoskopické operaci výhřezu bederní meziobratlové ploténky. Výroční 
kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Sborník abstraktů. 2018, 2018, 105. ISBN 978-80-87562-79-6. 
VYKYDALOVÁ, L., ZEMÁNKOVÁ, K. Endoskopická operace výhřezu meziobratlové ploténky bederní páteře. Brněnské neurochirurgické dny, 
Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 

NEUROLOGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAMOVÁ, B. Bolesti dolní části zad a pánve v těhotenství. Neurologie pro praxi. 2018, 19(5), 343-348. ISSN 1213-1814. 
ADAMOVÁ, B. Lumbopelvické bolesti v graviditě. ZN plus: příloha Zdravotnických novin. 2018, 67(11), 18-20. ISSN 2533-3968. 
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B., CHALOUPKA, R., ANDRAŠINA, T. Spondylodiscitida z pohledu neurologa. Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(1), 86-92. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B., BUŠKOVÁ, J., KEŘKOVSKÝ, M., JARKOVSKY, J., BEDNAŘÍK, J. Is there a correlation between degree 
of radiologic lumbar spinal stenosis and its clinical manifestation? Clinical Spine Surgery. 2018, 31(8), E403-E408. ISSN 2380-0186. IF 1.987. 
ANDRAŠINOVÁ, T., KALÍKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B. Bolesti dolní části zad ve stáří. Interní medicína pro praxi. 2018, 20(3), 151-155. ISSN 1212-
7299. 
ANDRAŠINOVÁ, T., KALÍKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B. Bolesti dolní části zad ve stáří. Neurologie pro praxi. 2018, 19(1), 41-47. ISSN 1213-1814. 
BENEŠOVÁ, Y. Alemtuzumab v léčbě roztroušené sklerózy. Farmakoterapeutická revue. 2018, 2018(5), 455-462. ISSN 2533-6878. 
BENEŠOVÁ, Y., VASKU, A., BIENERTOVA-VASKU, J. Association of interleukin 6, interleukin 7 receptor alpha, and interleukin 12B gene poly-
morphisms with multiple sclerosis. Acta neurologica belgica. 2018, 118(3), 493-501. ISSN 0300-9009. IF 2.072. 
GÁL, B., ROTTENBERG, J., TALACH, T., VESELÝ, M., KADAŇKA, Z., KADAŇKOVÁ, E., HOROVÁ, I., BUDÍKOVÁ, M., KOSTŘICA, R., HLOŽEK, 
J. Efektivita jednostran né kochleární implantace u dospělých pa cientů s těžkou poruchou sluchu. Česká a slovenská neurologie a neurochirur-
gie. 2018, 81(6), 664-668. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
GALAZ, Z., MEKYSKA, J., ZVONCAK, V., MUCHA, J., KISKA, T., SMEKAL, Z., ELIÁŠOVÁ, I., MRAČKOVÁ, M., KOŠŤÁLOVÁ, M., REKTOROVÁ, 
I., FAUNDEZ-ZANUY, M., ALONSO-HERNANDEZ, J., GOMEZ-VILDA, P. changes in phonation and their relations with progress of Parkinson‘s 
disease. Applied sciences-basel. 2018, 8(12), 2339. ISSN 2076-3417. IF 1.689.
GRAUS, F., ESCUDERO, D., OLEAGA, L., BRUNA, J., VILLAREJO-GALENDE, A., BALLABRIGA, J., BARCELO, M., GILO, F., POPKIROV, S., 
ŠTOURAČ, P., DALMAU, J. Syndrome and outcome of antibody-negative limbic encephalitis. European journal of neurology. 2018, 25(8), 1011-
1016. ISSN 1351-5101. IF 4.621. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVA, H., FRANK, K., DUFEK, M., ŠTOURAČ, P. Obstetric anesthesia/analgesia does not affect 
disease course in multiple sclerosis: 10-year retrospective cohort study. Brain and Behavior. 2018, 8(9), e01082. ISSN 2162-3279. IF 2.219. 
HORÁKOVÁ, M., HORÁK, T., PARMOVÁ, O., VOHÁŇKA, S. Validace dotazníku pro pa cienty s myotonií – česká verze Myotonia Behaviour Sca-
le. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(5), 582-585. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
KADAŇKA, Z. Statiny a jejich vliv na periferní nervový systém. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(1), 98-99. ISSN 1210-
7859. IF 0.508. 
KADAŇKA, Z., BEDNAŘÍK, J. Cervikální vertigo – fikce či realita? Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(5), 521-526. ISSN 
1210-7859. IF 0.508. 
KADAŇKOVÁ, E., LEJSKA, M., KADAŇKA, Z. Role audiologických metod v diagnostice lézí mostomozečkového koutu. Otorinolaryngologie a 
foniatrie. 2018, 67(3), 49-54. ISSN 1210-7867. 
KOCHER, M., SANAK, D., ZAPLETALOVA, J., CIHLAR, F., CZERNY, D., CERNIK, D., DURAS, P., ENDRYCH, L., HERZIG, R., LACMAN, J., 
LOJIK, M., OSTRY, S., PADR, R., ROHAN, V., ŠKORŇA, M., SRAMEK, M., STERBA, L., VACLAVIK, D., VANÍČEK, J., VOLNÝ, O., TOMEK, A. 
Mechanical thrombectomy for acute ischemic stroke in czech republic: technical results from the year 2016. Cardiovascular and interventional 
radiology. 2018, 41(12), 1901-1908. ISSN 0174-1551. IF 2.210. 
KRENEK, P., BENEŠOVÁ, Y., BIENERTOVA-VASKU, J., VASKU, A. The impact of five VDR polymorphisms on multiple sclerosis risk and pro-
gression: a case-control and genotype-phenotype study. Journal of molecular neuroscience. 2018, 64(4), 559-566. ISSN 0895-8696. IF 2.454. 
MEKYSKA, J., GALAZ, Z., KISKA, T., ZVONCAK, V., MUCHA, J., SMEKAL, Z., ELIÁŠOVÁ, I., KOŠŤÁLOVÁ, M., MRACKOVA, M., FIEDOROVA, 
D., FAUNDEZ-ZANUY, M., SOLE-CASALS, J., GOMEZ-VILDA, P., REKTOROVÁ, I. Quantitative analysis of relationship between hypokinetic 
dysarthria and the freezing of gait in Parkinson‘s Disease. Cognitive computation. 2018, 10(6), 1006-1018. ISSN 1866-9956. IF 3.479. 

LATTA, P., STARCUK, Z., GRUWEL, M., LATTOVA, B., LATTOVA, P., ŠTOURAČ, P., TOMANEK, B. Influence of k-space trajectory corrections on 
proton density mapping with ultrashort echo time imaging: Application for imaging of short T2 components in white matter. Magnetic Resonance 
Imaging. 2018, 51(SEP 2018), 87-95. ISSN 0730-725X. IF 2.564. 
PATEL, M., BEDNAŘÍK, J., LEE, P., SHEHABI, Y., SALLUH, J., SLOOTER, A., KLEIN, K., SKROBIK, Y., MORANDI, A., SPRONK, P., NAIDECH, 
A., PUN, B., BOZZA, F., MARRA, A., JOHN, S., PANDHARIPANDE, P., ELY, E. Delirium monitoring in neurocritically ill patients: a systematic 
review*. Critical care medicine. 2018, 46(11), 1832-1841. ISSN 0090-3493. IF 6.630. 
SOLNA, G., VACLAVIK, D., LASOTOVÁ, N. Péče o pacienty s dysfagií po cévní mozkové příhodě v České republice. Česká a slovenská neuro-
logie a neurochirurgie. 2018, 81(5), 528-531. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
STRÁDALOVÁ, P., ŠTOURAČ, P., KRÁLÍČKOVÁ NEKVAPILOVÁ, E. Ochranné faktory kognitivního deficitu u roztroušené sklerózy. Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(1), 24-28. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
ŠTOURAČ, P. Anti CD 20 terapie u roztroušené sklerózy. Neurologie pro praxi. 2018, 19(1), 49-52. ISSN 1213-1814. 
VOHÁŇKA, S., ŠTOURAČ, P., KLINCOVÁ, M. Anestezie a nervosvalová onemocnění. Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 
81(5), 501-513. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
WOOD, L., BASSEZ, G., BLEYENHEUFT, C., CAMPBELL, C., COSSETTE, L., JIMENEZ-MORENO, A., DAI, Y., DAWKINS, H., DIAZ MANERA, 
J., DOGAN, C., EL SHERIF, R., FOSSATI, B., GRAHAM, C., HILBERT, J., KASTREVA, K., KIMURA, E., KORNGUT, L., KOSTERA-PRUSZCZYK, 
A., LINDBERG, C., LINDVALL, B., LUEBBE, E., LUSAKOWSKA, A., MAZANEC, R., MEOLA, G., ORLANDO, L., TAKAHASHI, M., PERIC, S., 
PUYMIRAT, J., RAKOCEVIC-STOJANOVIC, V., RODRIGUES, M., ROXBURGH, R., SCHOSER, B., SEGOVIA, S., SHATILLO, A., THIELE, S., 
TOURNEV, I., VAN ENGELEN, B., VOHÁŇKA, S., LOCHMULLER, H. Eight years after an international workshop on myotonic dystrophy patient 
registries: case study of a global collaboration for a rare disease. Orphanet journal of rare diseases. 2018, 13(SEP 5), 155. ISSN 1750-1172. IF 
3.607. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
ADAMOVÁ, B. Nitrolební a intraspinální nádory. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA129

asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 48-52. ISSN 1801-6103.
ADAMOVÁ, B. Vertebrogenní onemocnění. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asisten-
ce. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 83-91. ISSN 1801-6103.
BEDNAŘÍK, J. Úrazy mozku a míchy. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. 
vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 92-96. ISSN 1801-6103.
FAJKUSOVÁ, L., ZÍDKOVÁ, J., VOHÁŇKA, S. Svalové dystrofie a myopatie - molekulární příčiny a genetická diagnostika. In: Aktuální kapitoly z 
dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 147-157. ISBN 978-80-7471-240-1.
HORÁK, T., VLČKOVÁ, E. Hlavové nervy. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 24-32. ISSN 1801-6103.
HORÁKOVÁ, M., VLČKOVÁ, E. Základy reflexologie. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní 
asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 39-42. ISSN 1801-6103.
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., VLČKOVÁ, E. Základy ultrasonografie v neurologii. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia 
ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 83-86. ISSN 1801-6103.
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., VLČKOVÁ, E. Cévní onemocnění mozku. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřo-
vatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 29-40. ISSN 1801-6103.
KADAŇKA, Z., VLČKOVÁ, E. Záchvatová onemocnění (mimo epilepsii): synkopa, Meniérův syndrom, tetanie. In: Základy speciální neurologie 
pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 19-22. ISSN 
1801-6103.
KADAŇKA, Z., VLČKOVÁ, E. Toxická a metabolická postižení nervového systému. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského 
studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 108-113. ISSN 1801-6103.
KEC, D., BEDNAŘÍK, J. Poruchy spánku. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 23-28. ISSN 1801-6103.
KOŠŤÁLOVÁ, M. Poruchy řeči. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. 
Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 43-47. ISSN 1801-6103.
MANDYSOVÁ, P., ZELENÍKOVÁ, R., LASOTOVÁ, N. Ošetřovatelská péče o nemocné s poruchami polykání. In: Poruchy polykání. 2. aktualizo-
vané vydání vyd. Havlíčkův Brod: Tobiáš, 2018, s. 234-254. ISBN 978-80-7311-188-5.
RAPUTOVÁ, J., VLČKOVÁ, E. Smrt mozku. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 57-58. ISSN 1801-6103.
ŠROTOVÁ, I., BENEŠOVÁ, Y. Roztroušená skleróza. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní 
asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 53-57. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Bolesti hlavy. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: 
Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 41-47. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Anamnéza a klinické neurologické vyšetření. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a 
porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 36-38. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Autonomní nervový systém. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 33-35. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Senzibilita: základy anatomie a funkce, hlavní senzitivní syndromy. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského 
studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 20-23. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Nervosvalová onemocnění. In: Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 97-107. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B. Základy neurologické topiky a syndromologie. Mozkové laloky. Základní topické neurologické syndromy. In: Zá-
klady obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 
2018, s. 5-12. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Mozeček a extrapyramidový systém. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní 
asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 18-19. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Evokované potenciály. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. 
vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 91-96. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Neuron, nervosvalová ploténka a sval: základy anatomie a funkce. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského stu-
dia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 13-14. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Motorická dráha, typy paréz. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 15-17. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E., BEDNAŘÍK, J. Poruchy vědomí. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asis-
tence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 53-56. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Syndrom meningeální, nitrolební hypertenze a hypotenze, edém mozku. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského 
studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 48-52. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E. Elektromyografie. In: Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 1. vyd. 
Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018, s. 87-90. ISSN 1801-6103.
KNIHA
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.
VLČKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B., BEDNAŘÍK, J. Základy obecné neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018. 117 s. Multimediální podpora výuky klinických a zdravotnických oborů. ISSN 1801-6103.
VLČKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B., BEDNAŘÍK, J. Základy speciální neurologie pro studenty bakalářského studia ošetřovatelství a porodní asistence. 
1. vyd. Brno: Centrum biostatistiky a analýz MU, 2018. 113 s. Multimediální podpora výuky klinických a zdravotnických oborů. ISSN 1801-6103.
OSTATNÍ
ADAMOVÁ, B., ANDRAŠINOVÁ, T., KOPÁČIK, R., KALÍKOVÁ, E., VLČKOVÁ, E., ŠROTOVÁ, I., DUŠEK, L., BEDNAŘÍK, J. Přístupy k hodno-
cení neuropatické komponenty bolesti u chronických bolestí dolní části zad. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 716. ISSN 1210-7859. 
ADAMOVÁ, B. Lumbální spinální stenóza – diagnostika, klinická manifestace a léčba. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný 
slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S84. ISSN 1210-7859. 
ADAMOVÁ, B. EMG u radikulopatií horních končetin a diferenciální diagnostika. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáš-
ka) 
ADAMOVÁ, B. Management akutních bolestí páteře: doporučený postup versus běžná praxe. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA130

(Přednáška) 
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B. Hodnocení neuropatické komponenty bolesti u chronických bolestí dolní části zad. VII. spinální kongres, 
Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., ŠÁNA, J., LOJA, T., LOJOVÁ, M., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, 
J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v etiopatogenezi farmakorezistentní 
epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠÁNA, J., LOJA, T., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, 
H., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku farmakorezistence epilepsie. 32. slovenský a český neuro-
logický zjazd, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
BEDNAŘÍK, J. Cervikální spinální stenóza: diagnostika, klinická manifestace a léčba. 2. česká neurologická akademie 2018, Pardubice, 
20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 2. Česká neurologická akademie 2018: [sborník abstrakt]. 2018, 3-3. 
BEDNAŘÍK, J. Farmakoterapie bolestí zad: diskrepance mezi medicínou založenou na důkazech a rutinní klinickou praxí. VII. spinální kongres, 
Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
BEDNAŘÍK, J., VLČKOVÁ, E., HORÁK, T. Nekrotizující autoimunitní myopatie. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slo-
venský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S21. ISSN 1210-7859. 
BEDNAŘÍK, J. Nekrotizující autoimunitní myopatie. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej 
neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
BEDNAŘÍK, J., RAJDOVÁ, A., KOVAĽOVÁ, I., HORÁKOVÁ, M., DIVIŠOVÁ, Š., RAPUTOVÁ, J., VLČKOVÁ, E. Corneal confocal microscopy and 
skin biopsy in the evaluation of diabetic small fiber neuropathy. 4th Congress of the European Academy of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 
16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: European journal of neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 28-28. ISSN 1351-5101. 
BEDNAŘÍK, J. Nervosvalová onemocnění. 50. neurofarmakologické symposium v Lísku, Lísek u Bystřice nad Pernštejnem, 18.10.2018-
20.10.2018. (Přednáška) 
BEDNAŘÍK, J. Úskalí diagnostiky kondukčního bloku. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej 
neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 
2S54-2S54. ISSN 1210-7859. 
BEDNAŘÍK, J. Degenerativní komprese krční míchy – diagnostika, klinická manifestace a léčba. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 
65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S84. ISSN 1210-7859. 
BEDNAŘÍK, J. Subkutánní imunoglobuliny v léčbě autoimunitních nervosvalových onemocnění. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 
10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 717. ISSN 1210-7859. 
BEDNAŘÍK, J., VLČKOVÁ, E., HORÁK, T. Statinové myopatie. XV. Sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 21. ISBN 978-80-7471-237-1. 
BEDNAŘÍK, J. Alkoholická neuropatie. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 717. ISSN 1210-7859. 
BENEŠOVÁ, Y. Obecné principy sekvenční terapie roztroušené sklerózy. XV. Sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 13-14. ISBN 978-80-7471-237-1. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVÁ, H. Type of obstetric anesthesia/analgesia does not affect disease cour-
se in multiple sclerosis parturients: 10-year retrospective trial. Euroanaesthesia 2018. The European Anaesthesiology Congress, Copenh-
agen, Denmark, 02.06.2018-04.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Euroanaesthesia 2018. The European Anaesthesiology Congress: [abstract 
book]. 2018, 105-105. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ŠTOURAČ, P. Vliv porodnické anestezie a analgezie na další průběh onemocnění u rodičky se sc-
lerosis multiplex: retrospektivní studie. ČSARIM: XXIV. kongres České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Brno, 
07.09.2017-09.09.2017. (Konferenční abstrakta) In: Anesteziologie a intenzivní medicína. 2018, 29(1), 60. ISSN 1214-2158. 
HORAKOVA, D., HRNCIAROVA, T., JIRCIKOVA, J., DOLEZAL, T., VACHOVA, M., HRADILEK, P., VALIS, M., SUCHA, J., MARTINKOVA, A., 
AMPAPA, R., GRUERMELOVA, M., STETKAROVA, I., ŠTOURAČ, P., MARES, J., DUFEK, M., KMETOVA, E., ADAMKOVA, J., ROCKOVA, P. Ini-
tiation of the first disease-modifying treatment for multiple sclerosis patients in the Czech Republic - data from the national registry ReMuS. 34th 
Congress of the European Committee for Treatment and Research in Multiple Sclerosis (ECTRIMS), Berlin, Germany, 10.10.2018-12.10.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Multiple sclerosis journal. 2018, 24(Suppl. 2), 292-293. ISSN 1352-4585. 
HORÁKOVÁ, M., HORÁK, T., PARMOVÁ, O., VOHÁŇKA, S. Kvantitativní testování myotonie. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 
10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 719. ISSN 1210-7859. 
HORÁKOVÁ, M. Protilátky a poruchy nervosvalového přenosu. XV. sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 9. ISBN 978-80-7471-237-1. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., HLEDÍKOVÁ, A., ZIMOVÁ, I. Faryngo-cerviko-brachiální varianta GuillainBarré syndromu v těhotenství 
s komplikovaným průběhem. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 
28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S28-2S29. ISSN 1210-
7859. 
JURA, R., MITÁŠOVÁ, A., FENDRYCHOVÁ, V., LOKAJ, P., BOHATÁ, Š., PAŘENICOVÁ, I., PAŘENICA, J. Systemic intravenous thrombolytic 
therapy of concomitant acute ischemic stroke and acute myocardial infarction – a case report. 4th European Stroke Organisation Conference  
(ESOC 2018), Gothenburg, Sweden, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: European stroke journal. 2018, 3(Suppl. 1), 451. ISSN 
2396-9873. 
KADAŇKA, Z., BEDNAŘÍK, J. Cervikální vertigo – fikce či realita? Fikce. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a 
český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirur-
gie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S82. ISSN 1210-7859. 
KADAŇKA, Z. Bolesti páteře z pohledu neurologa. Boskovické medicínské dny. Celostátní konference, Boskovice, 21.09.2018-22.09.2018. 
(Přednáška) 
KADAŇKA, Z. Syndrom m. piriformis. VII. Spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
KEC, D., BEDNAŘÍK, J. Management léčby nespavosti při neuropatické bolesti – psychoterapeutické a farmakologické postupy. 32. slovenský 
a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční ab-
strakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S24-2S25. ISSN 1210-7859. 
KOČICA, J., BEDNAŘÍK, J. Akutní zánětlivé demyelinizační myelopatie. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a 
český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirur-
gie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S71. ISSN 1210-7859. 
KOLČAVA, J., ŠTOURAČ, P., BEDNAŘÍK, J. Hodnota protilátkového JCV-indexu u pacientů léčených natalizumabem v závislosti na demogra-
fických, klinických a radiologických datech. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofy-
ziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S79. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA131

ISSN 1210-7859. 
KOPÁČIK, R. Co se může skrývat za akutní bolestí páteře – kazuistiky. VII. Spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
KOŠŤÁLOVÁ, M. Neurogenní poruchy řeči – diagnostické nástroje. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český 
zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 
81(Suppl. 2), 2S43. ISSN 1210-7859. 
LABOUNEK, R., VALOŠEK, J., ZIMOLKA, J., PISKOŘOVÁ, Z., HORÁK, T., SVÁTKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, P., HOK, P., VOJTÍŠEK, L., HLUŠTÍK, 
P., BEDNAŘÍK, J., LENGLET, C. Fast in-vivo high-resolution diffusion MRI of the human cervical spinal cord microstructure. World Congress on 
Medical Physics and Biomedical Engineering 2018 (IUPESM), Prague, 03.06.2018-08.06.2018. (Přednáška) 
MATYSKOVÁ, D., ŠEDOVÁ, P., BROWN JR., R., BĚLAŠKOVÁ, S., ZVOLSKÝ, M., VOLNÁ, M., BALÚCHOVÁ, J., BEDNAŘÍK, J., MIKULÍK, R. 
Vliv rizikových faktorů na mortalitu u ischemických cévních mozkových příhod – komunitní studie Brno. 32. slovenský a český neurologický zjazd 
a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S9-2S10. ISSN 1210-7859. 
NĚMEC, M. Intraoperační neurofyziologická monitorace v ortopedii a spondylochirurgii aneb může neurolog pomoci spondylochirurgovi na ope-
račním sále?. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Přednáška) 
NEUMAN, E., SOVA, M., SVOBODA, T., KOŠŤÁLOVÁ, M., DOLEŽELOVÁ, A., KEŘKOVSKÝ, M., SMRČKA, M. Monitorace funkcí ovlivňujících 
kvalitu života prováděné u awake operací. Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: Joint Meeting with SINch, Ústí nad 
Labem, 25.09.2018-27.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Výroční kongres české a slovenské neurochirurgické společnosti: sborník abstraktů. 
2018, 201872. ISBN 978-80-87562-79-6. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRÁLÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormome as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-16.06.2018. (Přednáška) 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormone as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: European journal of neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 
339-339. ISSN 1351-5101. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., HULOVÁ, M., VLČKOVÁ, E., MENSOVA, L., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALICKOVA, E., CRHA, I., 
MAZANEC, R., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. Female fertility in myotonic dystrophy type 1 and 2. 15th International Congress on Neuromuscu-
lar Diseases, Vienna, Austria, 06.06.2018-10.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Journal of neuromuscular diseases. 2018, 5(s1), S132. ISSN 
2214-3599. 
PARMOVÁ, O., BEDNAŘÍK, J. Skóre k hodnocení klinické závažnosti facioskapulohumerální svalové dystrofie. XI. neuromuskulární kongres 
Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 722. ISSN 1210-
7859. 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multi-
plex:vlastní zkušenosti s diagnostickou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S15. ISSN 1804-7874. 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multiplex 
- vlastní zkušenostii s diagnostikou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Před-
náška) 
RAJDOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., RAPUTOVÁ, J., ŠMARDOVÁ, L., JANÍKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, J. Polyneuropatie indukovaná chemoterapií při léčbě 
vinca-alkaloidy. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(6), 723. ISSN 1210-7859. 
RAJDOVÁ, A., VLČKOVÁ, E., KOVAĽOVÁ, I., HORÁKOVÁ, M., RAPUTOVÁ, J., BEDNAŘÍK, J. Korneální konfokální mikroskopie a kožní biopsie 
v diagnostice polyneuropatie tenkých nervových vláken. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinic-
kej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 
2), 2S107-2S108. ISSN 1210-7859. 
RAPUTOVÁ, J., VLČKOVÁ, E., ADAMOVÁ, B., ŠROTOVÁ, I., KOVAĽOVÁ, I., BEDNAŘÍK, J. Diabetes-related risk factors for the painful diabetic 
neuropathy. 4th Congress of the European Academy of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
European journal of neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 372-372. ISSN 1351-5101. 
ŠTĚRBA, A., ŠEDOVÁ, P., BROWN JR., R., STEHLÍK, A., ZVOLSKÝ, M., VOLNÁ, M., BALÚCHOVÁ, J., BĚLAŠKOVÁ, S., BEDNAŘÍK, J., MI-
KULÍK, R. Prediktory dlouhodobé mortality u primárního intracerebrálního krvácení – komunitní studie Brno. 32. slovenský a český neurologický 
zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S12. ISSN 1210-7859. 
VAGASKÁ, E. Predikují nálezy na MR neuropatickou bolest u pacientů chronickou nespecifickou bolestí dolní části zad?. VII. Spinální kongres, 
Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
VALOŠEK, J., LABOUNEK, R., HORÁK, T., SVÁTKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, P., HLUŠTÍK, P., HOK, P., KUDLIČKA, P., KOČICA, J., BEDNAŘÍK, J. 
Mikrostrukturální parametry odvozené z difuzního MR pro časnou diagnostiku cervikální myelopatie. 32. slovenský a český neurologický zjazd 
a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S85. ISSN 1210-7859. 
VLČKOVÁ, E., BEDNAŘÍK, J. Klinický management akutních bolestí zad pohledem medicíny založené na důkazech. 32. slovenský a český 
neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 2), 2S85. ISSN 1210-7859. 
VLČKOVÁ, E. Diagnostický význam A-vln u periferních neuropatií. 32. slovenský a český neurologický zjazd a 65. spoločný slovenský a český 
zjazd klinickej neurofyziológie, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 
81(Suppl. 2), 2S54-2S54. ISSN 1210-7859. 
VLČKOVÁ, E., RAJDOVÁ, A., RAPUTOVÁ, J., JANÍKOVÁ, A., ŠMARDOVÁ, L., BEDNAŘÍK, J. Chemotherapy-induced polyneuropathy in pati-
ents treated with vinca-alcaloids. 4th Congress of the European Academy of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: European journal of neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 569-569. ISSN 1351-5101. 
VLČKOVÁ, E. Nutriční polyneuropatie. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 725-726. ISSN 1210-7859. 
VLČKOVÁ, E. Klinický management akutních bolestí zad. 2. česká neurologická akademie 2018, Pardubice, 20.09.2018-21.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: 2. Česká neurologická akademie 2018: [sborník abstrakt]. 2018, 4-4. 
VLČKOVÁ, E., RAPUTOVÁ, J., RAJDOVÁ, A., ŠMARDOVÁ, L., JANÍKOVÁ, A., BEDNAŘÍK, J. Polyneuropatie indukovaná chemoterapií. XV. 
sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 
22-23. ISBN 978-80-7471-237-1. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA132

VLČKOVÁ, E. Přínos a limitace evokovaných potenciálů u onemocnění páteře. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
VOHÁŇKA, S. Léky a nervosvalový přenos. XV. Sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 21. ISBN 978-80-7471-237-1. 
VOHÁŇKA, S. EMG u radikulopatií dolních končetin a diferenciální diagnostika. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
VOHÁŇKA, S. Myozitida s inkluzními tělísky. XI. neuromuskulární kongres Brno, Brno, 10.05.2018-11.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Čes-
ká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(6), 726. ISSN 1210-7859. 
VOHÁŇKA, S. Myastenie – současné a perspektivní terapeutické postupy. XV. sympozium praktické neurologie, Brno, 31.05.2018-01.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Neurologie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. C), 9. ISBN 978-80-7471-237-1. 

OČNÍ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŠENKOVÁ, K. Idiopatická choroidální neovaskulární membrána u 12leté dívky. Česká a 
slovenská oftalmologie. 2018, 74(6), 249-252. ISSN 1211-9059. 
MATUŠKOVÁ, V. Přínos přípravků proti vaskulárnímu endotelovému růstovému faktoru v oftalmologii. Farmakoterapeutická revue. 2018, 
2018(2), 219-224. ISSN 2533-6878. 
MATUŠKOVÁ, V., BALCAR, V., KHAN, N., BONCZEK, O., EWERLINGOVÁ, L., ZEMAN, T., KOLÁŘ, P., VYSLOUŽILOVÁ, D., VLKOVÁ, E., 
ŠERÝ, O. CD36 gene is associated with intraocular pressure elevation after intravitreal application of anti-VEGF agents in patients with age-
-related macular degeneration: Implications for the safety of the therapy. Ophthalmic genetics. 2018, 39(1), 4-10. ISSN 1381-6810. IF 1.574. 
MATUŠKOVÁ, V., VYSLOUŽILOVÁ, D., UHER, M. Half-fluence photodynamic therapy for chronic central serous chorioretinopathy: predisposing 
factors for visual acuity outcomes. Seminars in ophthalmology. 2018, 33(5), 690-699. ISSN 0882-0538. IF 1.534. 
ZEMANOVÁ, M. A Diagnostic Imaging Method – Shear Wave Elastography. A summary review. Current Trends in Ophthalmology. 2018, 1(1), 
14-22. ISSN 2637-6938.
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
MATUŠKOVÁ, V., VYSLOUŽILOVÁ, D. Nádorová onemocnění sítnice a cévnatky. In: Onemocnění sítnice a cévnatky v praxi. 1. vyd. Praha: 
Mladá fronta, 2018, s. 254-303. ISBN 978-80-204-4945-0.
OSTATNÍ
FIALA, M., KOŠKOVÁ, O., VLKOVÁ, E., HORŇÁČKOVÁ, P. New technique for reconstruction of lower eyelid defects after basocellular carcino-
ma removal. World Ophthalmology Congress 2018, Barcelona, Spain, 16.06.2018-19.06.2018. (Přednáška) 
HORŇÁČKOVÁ, P., VLKOVÁ, E., DOŠKOVÁ, H. Extensive extrabulbar spreanding of malignant melanoma. World Ophthalmology Congress 
2018, Barcelona, Spain, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: World Ophthalmology Congress 2018: [abstract book]. 2018, x. 
HORŇÁČKOVÁ, P., VLKOVÁ, E., DOŠKOVÁ, H. Exenterace orbity pro maligní melanom spojivky. XXVI. Výroční sjezd České oftalmologické 
společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. Výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník ab-
strakt. 2018, 122-123. ISBN 978-80-87562-80-2. 
KARKANOVÁ, M., BERÁNEK, J., NEUGEBAUEROVÁ, T., UHMANNOVÁ, R., VLKOVÁ, E. Komplikace chronické přední uveitidy při sarkoidóze. 
Den uveitid 2018, Praha, 19.10.2018-19.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: Den uveitid 2018: [abstrakta]. 2018, x. ISBN 978-80-905751-7-2. 
KARKANOVÁ, M., BERÁNEK, J., UHMANNOVÁ, R., VLKOVÁ, E. Chronické přední uveitidy - diferenciální diagnostika. XXVI. výroční sjezd Čes-
ké oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické 
společnosti ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 80-80. ISBN 978-80-87562-80-2. 
KARKANOVÁ, M., BERÁNEK, J., KOLÁŘ, P., VYSLOUŽILOVÁ, D., VLKOVÁ, E. White dot syndromy. 19. Vejdovského olomoucký vědecký den, 
Olomouc, 17.03.2018-17.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: 19. Vejdovského olomoucký vědecký den: abstrakta. 2018, 9-9. ISBN 978-80-
244-5290-6. 
KOŠKOVÁ, O., FIALA, M., HORŇÁČKOVÁ, P., VOKURKOVÁ, J. Surgical Correction of Cicatricial Ectropion in Ichthyosis patient: A case re-
port and literature review. World Ophthalmology Congress 2018, Barcelona, Spain, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: World 
Ophthalmology Congress 2018: [abstract book]. 2018, x. 
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŽAJDLÍKOVÁ, B. Idiopatická CNV u dětí - kazuistika. VI. Trendy v dětské oftalmologii a 
strabologii. 2018, Litomyšl, 26.10.2018-27.10.2018. (Vyžádaná přednáška) 
NEUGEBAUEROVÁ, T., KOLÁŘ, P., VYSLOUŽILOVÁ, D., VLKOVÁ, E. Sekundární glaukom po perforačním poranění s kovovým tělískem – 
kazuistika. X. kongres České glaukomové společnosti 2018, Olomouc, 12.04.2018-14.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: X. kongres České 
glaukomové společnosti 2018: sborník abstrakt. 2018, x. ISBN 978-80-906874-1-7. 
NEUGEBAUEROVÁ, T., HANÁKOVÁ, L., SVAČINOVÁ, J., VLKOVÁ, E. Iridokorneální endotelový syndrom - kazuistika. XXVI. výroční sjezd 
České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti 
ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 124-125. ISBN 978-80-87562-80-2. 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multi-
plex:vlastní zkušenosti s diagnostickou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 72(Suppl. 2), 2S15. ISSN 1804-7874. 
PROKOPOVÁ, L., ZBOŘIL, V., POREDSKÁ, K., KUČEROVÁ, L., ŠTOURAČ, P., BERÁNEK, J. Idiopatické střevní záněty a sclerosis multiplex 
- vlastní zkušenostii s diagnostikou a terapií. 15. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 29.11.2018-01.12.2018. (Před-
náška) 
RYBÁROVÁ, N., ZEMANOVÁ, M., HORŇÁČKOVÁ, P., MICHALEC, M., VYSLOUŽILOVÁ, D., VLKOVÁ, E., DOŠKOVÁ, H. Tectonic penetrating 
keratoplasty in a patient with ichthyosis. 22nd ESCRS Winter Meeting, Belgrade, Serbia, 09.02.2018-11.02.2018. (Poster) In: 22nd ESCRS Win-
ter Meeting: abstracts archive. 2018, x. 
RYBÁROVÁ, N., ZEMANOVÁ, M., MICHALEC, M., VLKOVÁ, E. Dlhodobé sledovanie pacientov po laserovej korekcii ametropie a astigmatizmu 
po penetrujúcej keratoplastike. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) 2018, 
125-126. ISBN 978-80-87562-80-2. 
VARADYOVÁ, B., ZEMANOVÁ, M. Rozsah panretinální fotokoagulace u mladých diabetiků v závislosti na velikosti PC IOL. XXVI. výroční sjezd 
České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti 
ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, x. ISBN 978-80-87562-80-2. 
ZEMANOVÁ, M., VLKOVÁ, E., RYBÁROVÁ, N. Metaherpetická keratitida - výzva pro oftalmologa? (kazuistika). XXVI. výroční sjezd České of-
talmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: 
sborník abstrakt. 2018, 127-127. ISBN 978-80-87562-80-2. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
KREJČÍŘOVÁ, I., AUTRATA, R., VYSLOUŽILOVÁ, D., ŽAJDLÍKOVÁ, B. Idiopatická CNV u dětí - kazuistika. VI. trendy v dětské oftalmologii a 
strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtalmologica : VI. trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA133

2018, 19(Suppl. 1), 63-68. ISSN 1213-1032.
MICHALCOVÁ, L., MICHALEC, M., VLKOVÁ, E. Význam konfokální mikroskopie rohovky v klinické praxi. In: Trendy soudobé oftalmologie. Pra-
ha: Galén, 2018, Sv. 11, 15-39. ISBN 978-80-7492-377-7.

ODDĚLENÍ DĚTSKÉ HEMATOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
DOLEŽEL, Z., FIAMOLI, V., PAPEŽ, J. Znáte schistocyty? Pediatrie pro praxi. 2018, 19(6), 363. ISSN 1213-0494. 
GIANGRANDE, P., HERMANS, C., O‘MAHONY, B., DE KLEIJN, P., BEDFORD, M., BATOROVA, A., BLATNÝ, J., JANSONE, K. European prin-
ciples of inhibitor management in patients with haemophilia. Orphanet journal of rare diseases. 2018, 13(APR 2018), 66. ISSN 1750-1172. IF 
3.607. 
IORIO, A., EDGINTON, A., BLANCHETTE, V., BLATNÝ, J., BOBAN, A., CNOSSEN, M., COLLINS, P., CROTEAU, S., FISCHER, K., HART, D., 
ITO, S., KORTH-BRADLEY, J., LETHAGEN, S., LILLICRAP, D., MAKRIS, M., MATHOT, R., MORFINI, M., NEUFELD, E., SPEARS, J. Performing 
and interpreting individual pharmacokinetic profiles in patients with Hemophilia A or B: Rationale and general considerations. Research and 
practice in thrombosis and haemostatis. 2018, 2(3), 535-548. ISSN 2475-0379. 
LUKÁŠOVÁ, V., SCHNEIDEROVÁ, H., FIAMOLI, V., ZAPLETAL, O., KÖHLEROVÁ, S., BLATNÝ, J. Bezpečnost a efektivita léčby rituximabem u 
dětí s autoimunitním onemocněním. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 270-282. ISSN 1213-5763. 
PARIZEK, A., BINDER, T., BLAHA, J., BLATNÝ, J., BURSIK, M., FEYEREISL, J., JANKŮ, P., KOKRDOVA, Z., KREPELKA, P., KVASNICKA, J., 
LUBUSKY, M., SEIDLOVÁ, D., SIMETKA, O., ŠTOURAČ, P., CERNY, V. Diagnostika a léčba peripartálního život ohrožujícího krvácení. Česká 
gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 83(2), 150-157. ISSN 1210-7832. 
SERWAS, N., HUEMER, J., DIECKMANN, R., MEJSTRIKOVA, E., GARNCARZ, W., LITZMAN, J., HOEGER, B., ZAPLETAL, O., JANDA, A., BE-
NNETT, K., KAIN, R., KERJASCHKY, D., BOZTUG, K. CEBPE-Mutant specific granule deficiency correlates with aberrant granule organization 
and substantial proteome alterations in neutrophils. Frontiers in Immunology. 2018, 9(MAR 29), 588. ISSN 1664-3224. IF 5.511. 
STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVA, L., PESOVA, M., RÉBLOVÁ, K., TRIZULJAK, J., PLEVOVÁ, K., FIAMOLI, V., GUMULEC, J., URBANKOVA, H., 
SZOTKOWSKI, T., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. C-terminal RUNX1 mutation in familial platelet disorder with predisposition to 
myeloid malignancies. International journal of hematology. 2018, 108(6), 652-657. ISSN 0925-5710. IF 1.942. 
VANGENECHTEN, I., MAYGER, K., SMEJKAL, P., ZAPLETAL, O., MICHIELS, J., MOORE, G., GADISSEUR, A. A comparative analysis of diffe-
rent automated von Willebrand factor glycoprotein Ib-binding activity assays in well typed von Willebrand disease patients. Journal of thrombosis 
and haemostasis. 2018, 16(7), 1268-1277. ISSN 1538-7933. IF 4.899. 
ZAORAL, T., BLATNÝ, J., VOBRUBA, V., NOSÁĽ, S., RAFFAJ, D., CVACHOVEC, K., ĆERNÝ, V. Česko-slovenský mezioborový doporučený 
postup diagnostika a léčba život ohrožujícího krvácení (ŽOK) u dětských pacientů v intenzivní a perioperační péči. Česko-slovenská pediatrie. 
2018, 73(1), 57-61. ISSN 0069-2328. 
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
OSTATNÍ
BLATNÝ, J. New products in haemophilia therapy: Single chain recombinant FVIII, recombinant FIX-Fusion protein. XXV. slovensko-česká kon-
ferencia o hemostáze a trombóze s medzinárodnou účasťou, Martin, 24.05.2018-26.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Vaskulárna medicína 
- Suplement. 2018, 10(S1), 25-26. ISSN 1338-0214. 
BLATNÝ, J., JIMENEZ-YUSTE, V., RODRIGUEZ-MERCHAN, E., LOBET, S., GARCÍA DIEGO, D., GARCÍA-BARCENILLA, S. Radiosyno-
vectomy—an important treatment option for patients with target joint. (Konferenční abstrakta) In: Haemophilia. 2018, 24(Suppl. 1), 15. ISSN 
1351-8216. 
BUČKOVÁ, H., BLATNÝ, J. Project of complex psychological care for adults with haemophilia. (Konferenční abstrakta) In: Haemophilia. 2018, 
24(Suppl. 1), 14. ISSN 1351-8216. 
HELEŠIC, J., LITZMAN, J., FREIBERGER, T., FIAMOLI, V., KRBKOVÁ, L. Omennův syndrom u novorozence. 14. festival kazuistik. Pediatrická 
konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 
2018, 70. ISBN 978-80-906874-2-4. 
JELÍNKOVÁ, M., ZAPLETAL, O., KOKESZOVÁ, M., BLATNÝ, J. Leukocytóza u dětí pokaždé jinak. 1. český hematologický a transfuziologický 
sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2), 124-125. ISSN 1213-5763. 
NOVÁKOVÁ, M., KUBRIČANOVÁ ŽALIOVÁ, M., FROŇKOVÁ, E., NIEMEYER, C., WLODARSKI, M., JANDA, A., SUKOVÁ, M., KANDEROVÁ, V., 
KALINA, T., ZEMANOVÁ, Z., CAMPR, V., ZAPLETAL, O., POSPÍŠILOVÁ, D., VODIČKOVÁ, E., TRKA, J., STARÝ, J., HRUŠÁK, O., MEJSTŘÍKO-
VÁ, E. SPECIFICKÉ ZMĚNY V ZASTOUPENÍ LYMFOCYTÁRNÍCH SUBPOPULACÍ V PERIFERNÍ KRVI ODLIŠUJÍ JEDNOTLIVÉ PODSKUPINY 
DĚTSKÝCH PACIENTŮ SE SELHÁNÍM KOSTNÍ DŘENĚ. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 34. ISSN 1213-5763. 
OVESNÁ, P., KOMRSKA, V., ANTONIN, H., CERMAKOVA, Z., GOWDA, A., BLATNÝ, J., BOSBACH, S. Retrospective chart review of hemophilia 
patients registered at Haemophilia centers across Czech Republic (CR) since the past 6 years. (Konferenční abstrakta) In: Haemophilia. 2018, 
24(Suppl. 5), T-P-017 (520). ISSN 1351-8216. 
ROHLEDER, O., ZAPLETALOVÁ, D., ULRICHOVÁ, M., DOMANSKÝ, J., KÝR, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., DRÁBOVÁ, K., ZAPLETAL, O., 
BLATNÝ, J., KÖHLEROVÁ, S., FIAMOLI, V., TŮMA, J., ŠTĚRBA, J. Život ohrožující krvácení u leukemika v indukci. 14. festival kazuistik: Pedi-
atrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Poster) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 130. 
ISBN 978-80-906874-2-4. 
SMÍŠEK, P., FIAMOLI, V., SUKOVÁ, M., SLÁMOVÁ, L., BLAŽEK, B., STARÝ, J. Léčba dětí s chronickou imunitní trombocytopenií mykofeno-
lát mofetilem. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: program konference a sborník 
abstrakt. 2018, 65. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
BLATNÝ, J. Moderní léčba hemofilie - stávající doporučení, trendy a výzvy. I. český hematologický a transfuziologický sjezd. Praha, 16.09.2018 
- 19.09.2018. In: Transfuze a hematologie dnes: edukační program. 2018, 24(Suppl. 2/a), 69-71. ISSN 1213-5763.



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA134

ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., KOUKALOVÁ, R., KREJČÍ, M., ČERMÁKOVÁ, Z., VETEŠNÍKOVÁ, E., POUR, L., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., ŘEHÁK, Z., POURO-
VÁ, E., ČERMÁK, A., KRÁL, Z., MAYER, J. Chronická recidivující kopřivka, bolesti kostí i kloubů, horečka nejasného původu a monoklonální 
imunoglobulin typu IgM = syndrom Schnitzlerové. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 88-103. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., OZÁBALOVÁ, E., NĚMEC, P., BEDÁŇOVÁ, H., KUMAN, M., KREJČÍ, J., ŠPINAROVÁ, L., ŽAMPACHOVÁ, V., ČERMÁKOVÁ, Z., 
POUR, L., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., PIKA, T., STRAUB, J., ADAMOVÁ, D., STAVAŘOVÁ, Y., KRÁL, Z., MAYER, J. Transplanta-
ce srdce a následující léčba AL-amyloidózy u 5 pacientů. Vnitřní lékařství. 2018, 64(4), 441-449. ISSN 0042-773X. 
BEŇOVSKÁ, M., WIEWIORKA, O., PINKAVOVÁ, J. Evaluation of FUS-2000 urine analyzer: analytical properties and particle recognition. Scan-
dinavian journal of clinical and laboratory investigation. 2018, 78(1-2), 143-148. ISSN 0036-5513. IF 1.498. 
BEŇOVSKÁ, M., OPLUŠTILOVÁ, A., PINKAVOVÁ, J., HODICKÁ, Z., ČERMÁKOVÁ, Z. The new possibilities in early diagnosis of preeclampsia 
by soluble fms-like tyrosine kinase-1 and placental growth factor in 16-20 weeks gestation. Laboratory medicine. 2018, 49(2), 112-117. ISSN 
0007-5027. IF 1.222. 
DAVID, J., CHRASTINA, P., VINOHRADSKÁ, H., AL TAJI, E., HOLUBOVA, A., HLIDKOVA, E., KOZICH, V., VOTAVA, F. Neonatal screening 
in the Czech Republic: increased prevalence of selected diseases in low birthweight neonates. European journal of pediatrics. 2018, 177(11), 
1697-1704. ISSN 0340-6199. IF 2.242. 
ĎURIŠ, K., NEUMAN, E., VYBÍHAL, V., JURÁŇ, V., GOTTWALDOVÁ, J., KÝR, M., VASKU, A., SMRČKA, M. Early dynamics of interleukin-6 in 
cerebrospinal fluid after aneurysmal subarachnoid hemorrhage. Journal of neurological surgery part a-central european neurosurgery. 2018, 
79(2), 145-151. ISSN 2193-6315. IF 0.947. 
HARAZIM, H., ŠTOURAČ, P., JANKŮ, P., ZELINKOVA, H., FRANK, K., DUFEK, M., ŠTOURAČ, P. Obstetric anesthesia/analgesia does not affect 
disease course in multiple sclerosis: 10-year retrospective cohort study. Brain and Behavior. 2018, 8(9), e01082. ISSN 2162-3279. IF 2.219. 
MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ČERMÁKOVÁ, Z., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Comparison of the Copenhagen Index versus ROMA 
for the preoperative assessment of women with ovarian tumors. International journal of gynecology & obstetrics. 2018, 140(2), 241-246. ISSN 
0020-7292. IF 2.072. 
NOVOTNÁ, D., VINOHRADSKÁ, H., HRUBÁ, Z. Deficit 21-hydroxylázy s genotypem p.I173N//chimérní gen CYP21A1P/CYP21A2 před a po 
screeningu. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(2), 95-99. ISSN 0069-2328. 
RÁČIL, Z., KORITAKOVA, E., SACHA, T., KLAMOVA, H., BELOHLAVKOVA, P., FABER, E., REA, D., MALÁŠKOVÁ, L., PROCHÁZKOVÁ, J., 
ŽÁČKOVÁ, D., VOGLOVA, J., WACLAW, J., CETKOVSKY, P., ZAK, P., MAYER, J. Insulin resistance is an underlying mechanism of impaired 
glucose metabolism during nilotinib therapy. American journal of hematology. 2018, 93(10), E342-E345. ISSN 0361-8609. IF 5.303. 
TOMANOVÁ, J., BEŇOVSKÁ, M. Preanalytický systém cobas 8100, Roche na OKB ve FN Brno. Labor aktuell. 2018, 22(4), 16-20. ISSN 1214-
7672. 
OSTATNÍ
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., ŠÁNA, J., LOJA, T., LOJOVÁ, M., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, 
J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v etiopatogenezi farmakorezistentní 
epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠÁNA, J., LOJA, T., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, 
H., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku farmakorezistence epilepsie. 32. slovenský a český neuro-
logický zjazd, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
BEŇOVSKÁ, M., TŮMOVÁ, J., PINKAVOVÁ, J. Močový sediment v SEKK - diskutované případy. Edukační akce Sysmex: Problematika tělních 
tekutin se zaměřením na cytologii likvoru, močový sediment a parazitární onemocnění, Brno, 05.04.2018-(Přednáška) 
BUDÍKOVÁ, H., BEŇOVSKÁ, M. Preanalytický systém cobas 8100, Roche na OKB ve FN Brno a laboratorní TAT. 49. celostátní sjezd bioche-
mických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-29.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Klinická biochemie a metabolismus. 2018, 26(2), 105. ISSN 1210-7921. 
ČERMÁKOVÁ, Z. Přínos stanovení volných lehkých řetězců kappa v likvoru pro diagnostiku intrathekální protilátkové odpovědi. 14. olomoucké 
neuroimunologické sympozium s mezinárodní účastí, Olomouc, 17.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
DASTYCH, M. The impact of long-term lithium treatment on renal function in patients with bipolar disorder from the perspective of new biomar-
kers. World Congress on Chemistry, Toxicology and Pharmacology, Rome, Italy, 15.11.2018-17.11.2018. (Poster) In: World Congress on Chemi-
stry, Toxicology and Pharmacology: [abstract book]. 2018. 
DASTYCH, M., DASTYCH, M., NOVOTNÁ, H., ČÍHALOVÁ, J. Assessment of Lactulose/ Mannitol test parameters for intestinal permeability de-
termination in patients with Liver Cirrhosis and Crohn´s disease. FONS: Sympozium klinické biochemie 2018, Pardubice, 16.09.2018-18.09.2018. 
(Poster) In: FONS: sympozium klinické biochemie 2018 : sborník přednášek, abstrakt, informací. 2018, 79. ISBN 978-80-87436-13-4. 
DASTYCH, M., SYNEK, O., GOTTWALDOVÁ, J. The impact of long-term lithium treatment on renal function in patients with bipolar disorders. 
58th International Neuropsychiatric Congress: Mind & Brain, Pula, Croatia, 25.05.2018-27.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 58th Internatio-
nal Neuropsychiatric Congress: Abstract Book 2018. 2018, 60-61. ISSN 2459-5748. 
GOTTWALDOVÁ, J. Laboratorní průkaz likvorey. 14. olomoucké neuroimunologické sympozium s mezinárodní účastí, Olomouc, 17.05.2018-
18.05.2018. (Přednáška) 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormone as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: European journal of neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 
339-339. ISSN 1351-5101. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRÁLÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormome as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-16.06.2018. (Přednáška) 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., HULOVÁ, M., VLČKOVÁ, E., MENSOVA, L., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALICKOVA, E., CRHA, I., 
MAZANEC, R., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. Female fertility in myotonic dystrophy type 1 and 2. 15th International congress on neuromuscular 
diseases, Vienna, Austria, 06.06.2018-10.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Journal of neuromuscular diseases. 2018, 5(s1), S132. ISSN 
2214-3599. 
PINKAVOVÁ, J., VAŇUŠANÍKOVÁ, R., ČERMÁKOVÁ, Z. Použití testu pro stanovení TSI pro diagnostiku Gravesovy-Basedovovy choroby. 49. 
celostátní sjezd biochemických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-29.05.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Klinická biochemie a metabolismus. 2018, 26(2), 106. ISSN 1210-7921. 
POSPÍŠILOVÁ, M., GOTTWALDOVÁ, J., PROKOPOVÁ, P. Elektroforéza s následnou imunofixací s použitím HYDRASHIFT daratumumab 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA135

(SEBIA). 49. celostátní sjezd biochemických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-
29.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická biochemie a metabolismus. 2018, 26(2), 107. ISSN 1210-7921. 
PUČÁLKOVÁ, L., BUČKOVÁ, D., BEŇOVSKÁ, M., ŠNAJDRLOVÁ, L. Význam stanovení myoglobinu u pacientů se závažným poraněním. 49. 
celostátní sjezd biochemických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-29.05.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: Klinická biochemie a metabolismus. 2018, 26(2), 107. ISSN 1210-7921. 
VANÍČKOVÁ, K., GOTTWALDOVÁ, J., DASTYCH, M. Zavedení stanovení fenotypu haptoglobinu a ověření distribuce jednotlivých fenotypů Hp 
v populaci. 49. celostátní sjezd biochemických laborantů České společnosti klinické biochemie ČLS JEP : BIOLAB 2018, Jihlava, 27.05.2018-
29.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická biochemie a metabolismus. 2018, (26), 2. ISSN 1210-7921. 
VINOHRADSKÁ, H., NOVOTNÁ, D. Proč a jak vyšetřujeme kongenitální hypotyreózu. 37. regionální dny klinické biochemie, Karlova Studánka, 
12.12.2018-14.12.2018. (Přednáška) 
VINOHRADSKÁ, H. Novorozenecký screening - jak a proč jej vyšetřujeme. „Brněnské dny pro zdraví“, Brno, 25.09.2018-25.09.2018. (Přednáš-
ka) 
VINOHRADSKÁ, J., VALÁŠKOVÁ, I., GAILLYOVÁ, R., VINOHRADSKÁ, H., HOLČÍKOVÁ, A. Detekce nové varianty c.2250delT v genu CFTR u 
dítěte z novorozeneckého screeningu CF. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 21.11.2018-23.11.2018. (Poster) 
VOTAVA, F., KOŽICH, V., CHRASTINA, P., PEŠKOVÁ, K., ADAM, T., FRIEDECKÝ, D., VINOHRADSKÁ, H., HEDELOVÁ, M., HOLUBOVÁ, 
A., DAVID, J., GAILLYOVÁ, R. Zhodnocení výsledků novorozeneckého screeningu v České republice. VI. kongres pediatrů v Plzni, Plzeň, 
23.11.2018-24.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. F), 16. ISBN 978-80-7471-251-7. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: Sborník 
abstrakt. 2018, 11-12. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 

ODDĚLENÍ KLINICKÉ HEMATOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., KREJČÍ, M., CHOVANCOVÁ, Z., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠTORK, M., ČERMÁK, A., ŘÍHOVÁ, L., POUR, L. S imunoglobulinem 
IgG4 asociované onemocnění. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 79-86. ISSN 1213-5763. 
ALMÁŠI, M., BESSE, L., BROZOVA, L., JARKOVSKY, J., BEZDĚKOVÁ, R., POUR, L., MINARIK, J., KESSLER, P., PAVLICEK, P., ROZIAKOVA, 
L., PENKA, M., HÁJEK, R., VASKU, A., ŠEVČÍKOVÁ, S. Selected Genetic Polymorphisms Associated with Hypoxia and Multidrug Resistance in 
Monoclonal Gammopathies Patients. Klinická onkologie. 2018, 31(3), 213-229. ISSN 0862-495X. 
HATALOVA, A., SCHWARZ, J., GOTIC, M., PENKA, M., HRUBISKO, M., KUSEC, R., EGYED, M., GRIESSHAMMER, M., PODOLAK-DAWIDZI-
AK, M., HELLMANN, A., KLYMENKO, S., NICULESCU-MIZII, E., PETRIDES, P., GROSICKI, S., SEVER, M., CANTONI, N., THIELE, J., WOLF, 
D., GISSLINGER, H. Recommendations for the diagnosis and treatment of patients with polycythaemia vera. European Journal of Haematology. 
2018, 101(5), 654-664. ISSN 0902-4441. IF 2.595. 

KUBEŠOVÁ, B., PAVLOVÁ, Š., MALČÍKOVÁ, J., KABÁTHOVÁ, J., RADOVA, L., TOM, N., TICHÝ, B., PLEVOVÁ, K., KANTOROVÁ, B., FIEDO-
ROVA, K., SLAVIKOVA, M., BYSTRY, V., KISSOVÁ, J., GISSLINGER, B., GISSLINGER, H., PENKA, M., MAYER, J., KRALOVICS, R., POSPÍ-
ŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. Low-burden TP53 mutations in chronic phase of myeloproliferative neoplasms: association with age, hydroxyurea 
administration, disease type and JAK2 mutational status. Leukemia. 2018, 32(2), 450-461. ISSN 0887-6924. IF 10.023. 
LAJZOVÁ, S., KROUPA, R., BULIKOVÁ, A., BOHATÁ, Š., PACKOVA, B., ŠENKYŘÍK, M. Splanchnická žilní trombóza. Vnitřní lékařství. 2018, 
64(3), 272-279. ISSN 0042-773X. 
MATÝŠKOVÁ, M., MICHALCOVÁ, J., PENKA, M. Antitrombotika dnes. Vnitřní lékařství. 2018, 64(5), 565-574. ISSN 0042-773X. 
NOVOTNÝ, J., MICHALCOVÁ, J., PENKA, M. Postavení warfarinu v současnosti: potřebujeme ještě vitamin K antagonisty? Postgraduální me-
dicína. 2018, 20(Příl. 2), 22-29. ISSN 1212-4184. 
NOVOTNÝ, J., MICHALCOVÁ, J., PENKA, M. Antikoagulační léčba 2018. Intervenční a akutní kardiologie. 2018, 17(2), 113-122. ISSN 1213-
807X. 
PACKOVÁ, B., LAJZOVÁ, S., KROUPA, R., BULIKOVÁ, A., DOLINA, J. Splanchnická trombóza v šestinedělí. Postgraduální gastroenterologie & 
hepatologie. 2018, 4(1), 47-50. ISSN 2336-4998. 
SEDLARIKOVA, L., BOLLOVA, B., RADOVA, L., BROZOVA, L., JARKOVSKY, J., ALMÁŠI, M., PENKA, M., KUGLIK, P., SANDECKÁ, V., ŠTORK, 
M., POUR, L., ŠEVČÍKOVÁ, S. Circulating exosomal long noncoding RNA PRINS-First findings in monoclonal gammopathies. Hematological 
Oncology. 2018, 36(5), 786-791. ISSN 0278-0232. IF 3.193. 
SEIDLOVÁ, D., BULIKOVÁ, A. Diseminovaná intravaskulární koagulace – příčiny, diagnostika, diferenciální diagnostika a léčba. Medicína po 
promoci. 2018, 19(2), 148-153. ISSN 1212-9445. 
TRIZULJAK, J., STAŇO KOZUBÍK, K., RADOVÁ, L., PEŠOVÁ, M., PÁL, K., RÉBLOVÁ, K., STEHLÍKOVÁ, O., SMEJKAL, P., ZAVŘELOVÁ, J., 
PACEJKA, M., MAYER, J., POSPÍŠILOVÁ, Š., DOUBEK, M. A novel germline mutation in GP1BA gene N-terminal domain in monoallelic Bernard-
Soulier syndrome. Platelets. 2018, 29(8), 827-833. ISSN 0953-7104. IF 2.356. 
VANGENECHTEN, I., MAYGER, K., SMEJKAL, P., ZAPLETAL, O., MICHIELS, J., MOORE, G., GADISSEUR, A. A comparative analysis of diffe-
rent automated von Willebrand factor glycoprotein Ib-binding activity assays in well typed von Willebrand disease patients. Journal of thrombosis 
and haemostasis. 2018, 16(7), 1268-1277. ISSN 1538-7933. IF 4.899. 
OSTATNÍ
ANTOŠOVÁ, L., TŮZOVÁ, E., KISSOVÁ, J., BULIKOVÁ, A., PENKA, M. CYTOMORFOLOGIE V DIAGNOSTICE SOLIDNÍCH TUMORŮ. I. český 
hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 143. 
ISSN 1213-5763. 
ANTOŠOVÁ, M., BABÁČKOVÁ, G., KISSOVÁ, J., BULIKOVÁ, A., PENKA, M. Přínos cytomorfologie v diagnostice parazitárních infekcí – 
Leishmanióza v kostní dřeni. 1. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2), 125. ISSN 1213-5763. 
ASWAD, MH., KISSOVÁ, J., OVESNÁ, P., ŘÍHOVÁ, L., PENKA, M. VYŠETŘENÍ CIRKULUJÍCÍCH MIKROPARTIKULÍ U BCR-ABL NEGATIV-
NÍCH MYELOPROLIFERATIVNÍCH CHOROB V ZÁVISLOSTI NA PŘÍTOMNOSTI MUTACE JAK2V617F. I. český hemotologický a transfuziolo-
gický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 76-77. ISSN 1213-5763. 
BEZDĚKOVÁ, R., ŠEBELOVÁ, B., KRÁLOVÁ, R., STEJSKALOVÁ, M., VŠIANSKÁ, P., KREJČÍ, M., PENKA, M., ŘÍHOVÁ, L. CIRKULUJÍCÍCÍ 
PLAZMATICKÉ BUŇKY U MNOHOČETNÉHO MYELOMU. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA136

(Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 59. ISSN 1213-5763. 
BULIKOVÁ, A. ANTIFOSFOLIPIDOVÝ SYNDROM – AKTUÁLNĚ NEJVÍCE DISKUTOVANÁ TÉMATA V DIAGNOSTICE, PREVENCI A LÉČ-
BĚ. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Přednáška) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 
24(Suppl.2/a), 19-23. ISSN 1213-5763. 
BULIKOVÁ, A., DOUBEK, M., KISSOVÁ, J., BABÁČKOVÁ, G., ANTOŠOVÁ, L., ANTOŠOVÁ, M. Mastocyty v kostní dřeni z pohledu cytomorfo-
logického hodnocení. XXXII. olomoucké hematologické dny, Olomouc, 27.05.2019-29.05.2019. (Konferenční abstrakta) In: XXXII. olomoucké 
hematologické dny: [sborník abstrakt]. 2018, 29. 
BULIKOVÁ, A., PENKA, M. Netosis. XXIV. Pařízkovy dny, Ostrava, 08.03.2018-(Vyžádaná přednáška) 
FENCLOVÁ, T., ČEŠPIVOVÁ, D., ZEMANOVÁ, M., MATÝŠKOVÁ, M., OBERNAUEROVÁ, J., HRACHOVINOVÁ, I. PROTEIN S A JEHO VZTAH 
K TFPI. I.český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 
24(Suppl. 2/b), 103. ISSN 1213-5763. 
CHYTRÁ, D., BULIKOVÁ, A., ZAVŘELOVÁ, J., ŠŤASTNÁ, D. AKUTNÍ LEUKEMIE SE SMÍŠENÝM FENOTYPEM – MORFOLOGICKÝ NÁLEZ A 
KAZUISTIKA. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 
24(Suppl. 2/b), 133. ISSN 1213-5763. 
KISSOVÁ, J., OVESNÁ, P., ASWAD, MH., BOURKOVÁ, L., PENKA, M. FRAKCE NEZRALÝCH TROMBOCYTŮ U NEMOCNÝCH S ESENCIÁLNÍ 
TROMBOCYTEMIÍ. I.český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 
2018, 24(Suppl. 2/b), 87. ISSN 1213-5763. 
KLAMOVÁ, H., ŽÁČKOVÁ, D., RÁČIL, Z., BĚLOHLÁVKOVÁ, P., VOGLOVÁ, J., SRBOVÁ, D., STEJSKAL, L., NEČASOVÁ, T., KORIŤÁKOVÁ, 
E., KŘÍSTKOVÁ, Z., PROCHÁZKOVÁ, J., MINAŘÍK, R., RYŠAVÁ, J., VALOUŠKOVÁ, E., VEŠČIČÍKOVÁ, E., DUŠEK, L., HÁJEK, R., ŽÁK, P., 
CETKOVSKÝ, P., MAYER, J. Účinnost a tolerance dlouhodobé léčby tyrosinkinázovými inhibitory u pacientů s chronickou myeloidní leukemií 
v podmínkách každodenní klinické praxe - analýza z databáze INFINITY. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 15. ISSN 1213-5763. 
KLINEROVÁ, J., BOURKOVÁ, L., VYTISKOVÁ, S., PENKA, M. PRVNÍ ZKUŠENOSTI S HEMATOLOGICKÝM ANALYZÁTOREM ABBOTT ALI-
NITY hq. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 
24(Suppl. 2/b), 134. ISSN 1213-5763. 
KRÁLOVÁ, R., ŘÍHOVÁ, L., ŠEBELOVÁ, B., BEZDĚKOVÁ, R., SUSKÁ, R., BULIKOVÁ, A., PENKA, M. ZAVEDENÍ DETEKCE SPECIFIC-
KÝCH PROTILÁTEK PROTI HEPARINOVÝM KOMPLEXŮM POMOCÍ HITAlert KITU. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 
16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl.2/b), 134-135. ISSN 1213-5763. 
MATÝŠKOVÁ, M., ŠLECHTOVÁ, M., BULIKOVÁ, A., KISSOVÁ, J., MICHALCOVÁ, J., ROMANOVÁ, G., SMEJKAL, P., PENKA, M. TROMBÓZY 
MOZKOVÝCH SPLAVŮ. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze 
a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 37. ISSN 1213-5763. 
MATÝŠKOVÁ, M., ZAVŘELOVÁ, J., ŠLECHTOVÁ, M. VROZENÉ KOMBINOVANÉ DEFEKTY PLAZMATICKÝCH FAKTORŮ. I. český hemotolo-
gický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
128. ISSN 1213-5763. 
MICHALCOVÁ, J., PENKA, M. Urgentní situace u nemocných léčených antikoagulancii. XIII. brněnské hematologické dny, Brno, 01.11.2018-(Před-
náška) 
PENKA, M. Přežívání v závislosti na výskytu trombózy u nemocných s Ph negativními myeloproliferacemi. Lednice, 09.11.2018-(Přednáška) 
PENKA, M., SCHWARZ, J., DULÍČEK, P., ČERNÁ, O., KISSOVÁ, J., WALTEROVÁ, L., ULLRYCHOVÁ, J., STEJSKAL, L., OVESNÁ, P. Vliv trom-
bofilních dispozic na výskyt trombofilních komplikací u nemocných s Ph negativními myeloproliferacemi s trombocytemií. I.český hemotologický 
a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 22. 
ISSN 1213-5763. 
PENKA, M. Diskuzní setkání nad kazuistikami z reálné praxe - Antikoagulace prakticky a mezioborově. Interaktivní seminář České kardiologické 
společnosti, Praha, 22.10.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Postup při krvácení během antitrombotické léčby. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 18.09.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Současné možnosti reverze antitrombotik. XXVI. výroční sjezd České kardiologické společnosti, Brno, 08.05.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Užití antikoagulancií v těhotenství. XXXV. celostátní konference perinatologické a fetomaternální medicíny, Mikulov, 16.04.2018-(Před-
náška) 
PENKA, M. Praxbind a možnosti zajištění bezpečné léčby. Ústavní seminář Nemocnice Vyškov, Vyškov, 11.10.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Vzácné choroby v hematologii. Mezioborový meeting.. Mezioborový meeting. Švédské velvyslanectví, Praha, 29.11.2018-(Přednáš-
ka) 
PENKA, M. 20 let péče o nemocné s myeloproliferacem a 20 let péče o hemofiliky a jí podobné krvácivé stavy. Letní seminář OKH FN Brno, 
20.07.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Anémie A-Z. Doškolovací kurz pro sestry, Brno, 28.11.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Hematologický pohled na kardiologického pacienta s vysokým rizikem krvácení. XII. moderní trendy v intervenční kardiologii 2018 
aneb Jak na to?, Brno, 01.11.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Vliv trombofilních dispozic na výskyt trombotických komplikací u nemocných s Ph negativními myeloproliferacemi. I. český hemato-
logický a transfuziologický sjezd, Praha, 18.09.2018-(Přednáška) 
PENKA, M. Trombóza a myeloproliferativní onemocnění. Jarní hematologický den jižní Moravy a regionu Vysočina, Kyjov, 06.04.2018-07.04.2018. 
(Přednáška) 
PENKA, M. NEtóza. XXX. celostátní pracovní konference laborantů a sester – Harrachohorky 2018, Harrachov, 22.04.2018-(Přednáška) 
PENKA, M., DULÍČEK, P., ČERNÁ, O., KISSOVÁ, J., WALTEROVÁ, L., ULRYCHOVÁ, J., STEJSKAL, L., OVESNÁ, P. Vliv trombofilních dispozic 
na výskyt trombotických komplikací u nemocných s Ph negativními myeloproliferacemi s trombocytemií. I. český hematologický a transfuziolo-
gický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes: sborník abstrakt. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
22. ISSN 1213-5763. 
PRUDKOVÁ, M., ZAVŘELOVÁ, J., CHYTRÁ, D., ŠŤASTNÁ, D., PENKA, M. ZKUŠENOSTI S TESTOVÁNÍM NOVÉ REAGENCIE STA NeoPTimal 
PRO STANOVENÍ PROTROMBINOVÉHO TESTU. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: 
Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 137. ISSN 1213-5763. 
SMEJKAL, P., ROMANOVÁ, G., POLÁK, P., PENKA, M. TERCIÁRNÍ PROFYLAXE U PACIENTŮ S HEMOFILIÍ A S INHIBITOREM FVIII. I. český 
hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 100-
101. ISSN 1213-5763. 
ŠEVČÍKOVÁ, T., ZÁTOPKOVÁ, M., STRACQUADANIO, G., VOJTA, P., ŠIMÍČEK, M., GROWKOVA, K., KUFOVÁ, Z., FILIPOVÁ, J., JELÍNEK, 
T., ŘÍHOVÁ, L., BEZDĚKOVÁ, R., SMEJKALOVÁ, J., HAJDUCH, M., POUR, L., MINAŘÍK, J., JUNGOVÁ, A., MAISNAR, V., KRYUKOV, F., HÁ-
JEK, R. A PRELIMINARY ANALYSIS OF SOMATIC EXOME MUTATIONS OF MINIMAL RESIDUAL DISEASE IN MULTIPLE MYELOMA. I. český 
hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 66. 
ISSN 1213-5763. 
ŠEVČÍKOVÁ, T., KRYUKOV, F., BROŽOVÁ, L., FILIPOVÁ, J., KUFOVÁ, Z., GROWKOVÁ, K., BEZDĚKOVÁ, R., NĚMEC, P., ŘÍHOVÁ, L., 
JARKOVSKÝ, J., ŠIMÍČEK, M., HÁJEK, R. GENE EXPRESSION PROFILE OF CIRCULATING MYELOMA CELLS REVEALS CD44 AND CD97 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA137

(ADGRE5) OVEREXPRESSION. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a he-
matologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 64. ISSN 1213-5763. 
ŠTĚPAŘOVÁ, A., CHYTRÁ, D., ZAVŘELOVÁ, J., SMEJKAL, P., PENKA, M. STANDARDIZACE VYŠETŘENÍ AGREGACE TROMBOCYTŮ. I. 
český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
140. ISSN 1213-5763. 
ŠVÁCHOVÁ, H., ŘÍHOVÁ, L., POUR, L., JARKOVSKÝ, J., HÁJEK, R., MINAŘÍK, J. HIGH LEVELS OF NEURAL STEM CELL MARKER NESTIN 
AS A NOVEL UNFAVORABLE PROGNOSTIC MARKERFOR MULTIPLE MYELOMA. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 
16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 69. ISSN 1213-5763. 
ZAVŘELOVÁ, J., CHYTRÁ, D., BULIKOVÁ, A., PENKA, M. INTERFERENCE V DIAGNOSTICE LUPUS ANTIKOAGULANS. I. český hemotolo-
gický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
130. ISSN 1213-5763. 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
PENKA, M. Postup při krvácení během antitrombotické léčby. I. český hematologický a transfuziologický sjezd. Praha, 16.11.2018 - 19.11.2018. 
In: Transfuze a hematologie dnes: edukační program. 2018, 24(Suppl. 2/a), 64-68. ISSN 1213-5763.
FNBRNO: Oddělení klinické mikrobiologie
ČLÁNEK V ČASOPISE
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., KÝR, M., 
KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., MAYER, J., RÁČIL, Z. Použití a infekce centrálních venózních katetrů 
u hematologických pacientů: situace v České republice a na Slovensku a doporučení v jejich prevenci a diagnostice. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(1), 27-36. ISSN 1213-5763. 
KABUT, T., WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., ŽÁK, P., ZAVŘELOVÁ, A., KOUBA, M., DRGOŇA, L., NAVRÁTIL, M., MÚDRY, P., ŠTĚR-
BA, J., SEDLÁČEK, P., KESLOVÁ, P., HABER, J., MALLÁTOVÁ, N., TANUŠKOVÁ, D., NOVÁK, J., FABER, E., MAYER, J., RÁČIL, Z. Prevence 
infekčních stavů u hematologických pacientů po splenektomii a s funkčním hyposplenismem – doporučení CzEch Leukemia Study Group for Life 
(CELL). Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 304-313. ISSN 1213-5763. 
KOCMANOVÁ, I., LYSKOVA, P., CHRENKOVA, V., OLISAROVA, P., DOBIAS, R., JANOUSKOVCOVA, H., SOUKUPOVA, H., MALLATOVA, N., 
SVOBODOVA, L., HAMAL, P., SKRUZNA, M., BARTONIKOVA, N. Nozokomiální kandidémie v České republice v letech 2012–2015: výsledky 
mikrobiologické multicentrické studie. Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie. 2018, 67(1), 3-10. ISSN 1210-7913. IF 0.373. 
LIPOVÝ, B., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., CVANOVA, M., KLEIN, L., GROSSOVA, I., ZAJICEK, R., BUKOVCAN, P., KOLLER, J., BA-
RAN, M., LENGYEL, P., EIMER, L., JANDOVA, M., KOSTAL, M., BRYCHTA, P. Toxic epidermal necrolysis data from the CELESTE multinational 
registry. Part I: Epidemiology and general microbiological characteristics. Burns. 2018, 44(6), 1551-1560. ISSN 0305-4179. IF 2.134. 
LIPOVÝ, B., KOCMANOVÁ, I., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., BEZDÍČEK, M., ŘIHOVÁ, H., SUCHÁNEK, I., BRYCHTA, P. The first iso-
lation of Westerdykella dispersa in a critically burned patient. Folia Microbiologica (Praha). 2018, 63(4), 479-482. ISSN 0015-5632. IF 1.311. 
LIPOVÝ, B., HOLOUBEK, J., HANSLIANOVÁ, M., CVANOVA, M., KLEIN, L., GROSSOVA, I., ZAJICEK, R., BUKOVCAN, P., KOLLER, J., BA-
RAN, M., LENGYEL, P., EIMER, L., JANDOVA, M., KOSTAL, M., BRYCHTA, P. Toxic epidermal necrolysis data from the CELESTE multinational 
registry. Part II: Specific systemic and local risk factors for the development of infectious complications. Burns. 2018, 44(6), 1561-1572. ISSN 
0305-4179. IF 2.134. 
MITÁŠ, L., SKŘIČKA, T., KUNOVSKÝ, L., POLÁK, P., KALA, Z., ČAN, V., DUFKOVÁ, T., JANOUŠOVÁ, E., HANSLIANOVÁ, M., PENKA, I. Clost-
ridium dificile colitis: The role of surgery and fecal microbiota transplant. Koloproktologija. 2018, 65(3), 24-43. ISSN 2073-7556. 
OSTATNÍ
BEZDÍČEK, M., PANTŮČKOVÁ, D., PLEVOVÁ, K., KOCMANOVÁ, I., HANSLIANOVÁ, M., RÁČIL, Z., NYKRÝNOVÁ, M., LENGEROVÁ, M. 
Využití NGS a mini-MLST pro sledování nemocniční epidemiologie a řešení outbreaků infekcí spojených s nemocniční péčí. Pečenkovy epide-
miologické dny, České Budějovice, 12.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
BEZDÍČEK, M., PANTŮČKOVÁ, D., PLEVOVÁ, K., KOCMANOVÁ, I., RÁČIL, Z., LENGEROVÁ, M. Next-generation sequencing has shown a 
stable ESBL Klebsiella pneumoniae nosocomial strain genetic pool. ECCMID, Madrid, Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přednáška) 
HOLEČKOVÁ, P., MALÁ, M., MUSIL, V., ČAPOVOVÁ, I., KLAPAČOVÁ, L., BEDNÁŘOVÁ, J., KRBKOVÁ, L. Uzlinový syndrom u dětí hospitali-
zovaných na Klinice dětských infekčních nemocí Fakultní nemocnice Brno v letech 2008 - 2017. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních 
nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: pro-
gramový sborník. 2018, 63-64. 
KOCANDA, J., HANSLIANOVÁ, M., REPKO, M., FILIPOVIČ, M. Antibiotická profylaxe v ortopedii: časování, typ antibiotik a doba podávání. XXII. 
národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
LENGEROVÁ, M., BEZDÍČEK, M., PLEVOVÁ, K., BRHELOVÁ, E., KOCMANOVÁ, I., HODOVÁ, S., HANSLIANOVÁ, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. 
Rapid HRM-based typing methods for cost-effective hospital surveillance of most important (multidrug-resistant) bacterial species. ECCMID, 
Madrid, Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přdnáška)
MUSIL, V., KRBKOVÁ, L., HOMOLA, L., MALÁ, M., BRAUNOVÁ, A., HOLEČKOVÁ, P., STOPJAKOVÁ, B., VRBA, M. Přehled pediatrických paci-
entů s klostridiovou kolitidou na KDIN za rok 2013 -2017. XXII. česko-slovenský kongres o infekčních nemocech, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 48. 
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rapid typing of Staphylococcus aureus using high-resolution melting analysis – effective tool for hospital epidemiology. ECCMID, Madrid, 
Španělsko, 21.04.2018-24.04.2018. (Přednáška)
PLEVOVÁ, K., PANTŮČKOVÁ, D., HANSLIANOVÁ, M., HODOVÁ, S., KOCMANOVÁ, I., MYŠKOVÁ, P., BEZDÍČEK, M., RÁČIL, Z., LENGERO-
VÁ, M. Rychlá typizace Staphylococcus aureus pomocí HRM analýzy – efektivní nástroj pro prevenci a kontrolu infekcí v nemocničním prostředí. 
28. Pečenkovy epidemiologické dny, České Budějovice, 12.09.2018-14.09.2018. (Přednáška) 
WEINBERGEROVÁ, B., PALACKOVÁ, M., KOCMANOVÁ, I., LENGEROVÁ, M., MAYER, J., RÁČIL, Z. Využití detekce 1,3-beta-D-glukanu ze 
séra a BALpro diagnostiku invazivních infekcí u hematologických pacientů. I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl.2/b), 121. ISSN 1213-5763. 
WEINBERGEROVÁ, B., KOCMANOVÁ, I., LENGEROVÁ, M., DRGOŇA, L., KOUBA, M., HRIČINOVÁ, M., GABZDILOVÁ, J., GUMAN, T., PE-
TEČUKOVÁ, V., NOVÁK, J., FORSTEROVÁ, K., HABER, J., ŽIAKOVÁ, B., BOJTÁROVÁ, E., ZAVŘELOVÁ, A., KARAS, M., CHRENKOVÁ, V., 
SEDLÁČEK, P., TKÁČIKOVÁ, B., MÚDRY, P., MALLÁTOVÁ, N., TIMR, P., KOLENOVÁ, A., TANUŠKOVÁ, D., HORÁKOVÁ, J., NAVRÁTIL, M., 
CHUDEJ, J., SOKOL, J., OSTOJIĆ, A., VRHOVAC, R., ZATEZALO, V., GREDELJ, N., ROLENCOVÁ, M., ŽÁK, P., CETKOVSKÝ, P., RÁČIL, 
Z., MAYER, J. Invazivní mykotické infekce u hematologických pacientů na českých, slovenských a chorvatských hematoonkologických cent-
rech v letech 2001-2017 – analýza dat FIND (fungal infection database). I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl.2/b), 27. ISSN 1213-5763. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA138

ODDĚLENÍ KLINICKÉ PSYCHOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
STRÁDALOVÁ, P., ŠTOURAČ, P., KRÁLÍČKOVÁ NEKVAPILOVÁ, E. Ochranné faktory kognitivního deficitu u roztroušené sklerózy. Česká a 
slovenská neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(1), 24-28. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
OSTATNÍ
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormone as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-19.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: European Journal of Neurology. 2018, 25(Suppl. 2), 
339-339. ISSN 1351-5101. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., HULOVÁ, M., VLČKOVÁ, E., MENSOVA, L., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRALICKOVA, E., CRHA, I., 
MAZANEC, R., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. Female fertility in myotonic dystrophy type 1 and 2. 15th International Congress on Neuromuscular 
Diseases, Vienna, Austria, 06.06.2018-10.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: Journal of Neuromuscular Diseases. 2018, 5(s1), S132. ISSN 
2214-3599. 
PARMOVÁ, O., ŠROTOVÁ, I., VLČKOVÁ, E., PODBORSKÁ, M., STRÁDALOVÁ, P., KRÁLÍČKOVÁ, E., CRHA, I., VOHÁŇKA, S., BEDNAŘÍK, J. 
Serum anti-Mullerian hormome as a marker of fertility in women with myotonic dystrophy type 1 and 2. 4th Congress of the European Academy 
of Neurology (EAN), Lisbon, Portugal, 16.06.2018-16.06.2018. (Přednáška) 

ODDĚLENÍ LÉKAŘSKÉ GENETIKY
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
GAILLYOVÁ, R. Lékařská genetika a dětská neurologie. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical 
education, 2018, s. 158-178. ISBN 978-80-7471-240-1.
GAILLYOVÁ, R., VEJMELKA, J., KOHOUT, P., ZBOŘIL, V., NOVOTNÝ, A. Etiopatogeneze idiopatických střevních zánětů. In: Idiopatické střevní 
záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 32-55. ISBN 978-80-204-4720-3.
KNIHA
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.
ZBOŘIL, V., BARTUŠEK, D., DASTYCH, M., DOLEŽAL, T., DUJSÍKOVÁ, H., GAILLYOVÁ, R., HERMANOVÁ, M., HRADSKÝ, O., JANÁČKOVÁ, 
L., KOHOUT, P., KONEČNÝ, Š., KROUPA, R., KUČEROVÁ, L., NOVOTNÝ, A., PETRÁŠOVÁ, H., POREDSKÁ, K., PROKOPOVÁ, L., SEQUENS, 
R., VÁLEK, V., VEJMELKA, J. Idiopatické střevní záněty. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018. 575 s. Aeskulap. ISBN 978-80-204-4720-3.
OSTATNÍ
MARTINČEKOVÁ, A., BAJČIOVÁ, V., DRÁBOVÁ, K., ŠTĚRBA, J. Tinnitus. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Poster) In: 14. festival kazuistik. pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 124. ISBN 978-80-906874-2-4. 
ROHLEDER, O., ZAPLETALOVÁ, D., ULRICHOVÁ, M., DOMANSKÝ, J., KÝR, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., DRÁBOVÁ, K., ZAPLETAL, O., 
BLATNÝ, J., KÖHLEROVÁ, S., FIAMOLI, V., TŮMA, J., ŠTĚRBA, J. Život ohrožující krvácení u leukemika v indukci. 14. festival kazuistik: Pedi-
atrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Poster) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 130. 
ISBN 978-80-906874-2-4. 
VEJMĚLKOVÁ, K., ZITTERBART, K., GAILLYOVÁ, R., BUČKOVÁ, H., ŠOUKALOVÁ, J., FOLTÁNOVÁ, M., KEREKES, A., TOMEČKOVÁ, M., 
ŠTĚRBA, J. Tuberózní skleróza – od diagnostiky dítěte k terapii rodiče. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 115. ISBN 978-80-906874-2-4. 
VINOHRADSKÁ, J., VALÁŠKOVÁ, I., GAILLYOVÁ, R., VINOHRADSKÁ, H., HOLČÍKOVÁ, A. Detekce nové varianty c.2250delT v genu CFTR u 
dítěte z novorozeneckého screeningu CF. 22. celostátní konference DNA diagnostiky, České Budějovice, 21.11.2018-23.11.2018. (Poster) 
VOTAVA, F., KOŽICH, V., CHRASTINA, P., PEŠKOVÁ, K., ADAM, T., FRIEDECKÝ, D., VINOHRADSKÁ, H., HEDELOVÁ, M., HOLUBOVÁ, 
A., DAVID, J., GAILLYOVÁ, R. Zhodnocení výsledků novorozeneckého screeningu v České republice. VI. kongres pediatrů v Plzni, Plzeň, 
23.11.2018-24.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Pediatrie pro praxi: abstrakta. 2018, 19(Suppl. F), 16. ISBN 978-80-7471-251-7. 

ODDĚLENÍ ORL
ČLÁNEK V ČASOPISE
ŠATÁNKOVÁ, M., BRAT, K., MERTA, Z., ŠTEFFL, M. Případ postintubační stenózy trachey imitující asthma bronchiale: kazuistika. Vnitřní lékař-
ství. 2018, 64(3), 314-320. ISSN 0042-773X. 
OSTATNÍ
PEJČOCH, R., ŠTEFFL, M., BRANČÍKOVÁ, D., ČERVENÁ, R. Možnosti řešení recidivujícího/metastatického karcinomu v ORL oblasti. 80. 
kongres České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, Kroměříž, 13.06.2018-15.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Otorinolaryngologie a foniatrie. 2018, 67(2), 117. ISSN 1210-7867. 

ORTOPEDICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ANDRAŠINOVÁ, T., ADAMOVÁ, B., CHALOUPKA, R., ANDRAŠINA, T. Spondylodiscitida z pohledu neurologa. Česká a slovenská neurologie a 
neurochirurgie. 2018, 81(1), 86-92. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
DLÁBEK, R., ROUCHAL, M., VALIŠ, P., HEGER, J. Frozen shoulder - dlouhodobé výsledky operační terapie. Ortopedie. 2018, 12(3), 118-123. 
ISSN 1802-1727. 
HEGER, J., CIENCIALA, J., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Ewingův sarkom krční páteře. Ortopedie. 2018, 12(2), 70-72. ISSN 1802-1727. 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA139

dvou skupin z let 1981-2015. Ortopedie. 2018, 12(2), 55-63. ISSN 1802-1727. 
OTAŠEVIČ, T., VALIŠ, P., REPKO, M., ROUCHAL, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., PAVLOVSKÝ, Z. Srovnání klinických, morfologických a bio-
chemických výsledků při použití solidního chondrograftu a návrtů spodiny při ošetření defektů kloubní chrupavky kolenního kloubu. Ortopedie. 
2018, 12(5), 210-216. ISSN 1802-1727. 
PRÝMEK, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., FILIPOVIČ, M., LEZNAR, M. Kompenzační mechanismy celkové stability páteře po ope-
račním řešení u pacientů s adolescentní idiopatickou skoliózou typu Lenke 1. Ortopedie. 2018, 12(2), 48-53. ISSN 1802-1727. 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M., PRÝMEK, M., LATALSKI, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., HOŘÁK, J. Systémy usměrňovaného růstu v léčbě raných 
dětských skolióz. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(2), 89-93. ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
REPKO, M. Klasifikační schémata adolescentních idiopatických skolióz. Ortopedie. 2018, 12(2), 73-77. ISSN 1802-1727. 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M., LEZNAR, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., HEGER, J. S2 alar-iliac šrouby při fixaci a korekci kombinovaných neuro-
muskulárních deformit páteře a pánve. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(3), 194-198. ISSN 0001-5415. 
IF 0.645. 
RYBA, L., CHALOUPKA, R., REPKO, M., MARKOVÁ, I. Možnosti léčby artrózy v ordinaci praktického lékaře. Medicína pro praxi. 2018, 15(4), 
215-220. ISSN 1214-8687. 
RYBA, L., CHALOUPKA, R., REPKO, M., KOCANDA, J. Vertebrogenní algický syndrom ve stáří. Geriatrie a gerontologie. 2018, 7(4), 162-166. 
ISSN 1805-4684. 
SVARC, A., PILNY, J., REPKO, M., KASTENBERGER, T., EICHINGER, M. Proximální karpektomie – pětileté výsledky. Acta chirurgiae orthopa-
edicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(2), 120-124. ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., VALIŠ, P., REPKO, M. Současné možnosti a význam zobrazování hyalinní chrupavky kolenního kloubu před ope-
račním zákrokem – rozdílný pohled ortopeda a radiologa. Acta chirurgiae orthopaedicae et traumatologiae Čechoslovaca. 2018, 85(5), 366-369. 
ISSN 0001-5415. IF 0.645. 
VALIŠ, P., HOŘÁK, J., ROUCHAL, M., NOVÁK, J., REPKO, M. Zadní artroskopické přístupy do kolenního kloubu. Ortopedie. 2018, 12(3), 106-
109. ISSN 1802-1727. 
VYSKOČIL, R., CIENCIALA, J., SKLENSKÝ, J., REPKO, M. Možnosti chirurgické léčby u „high dysplastic“ spondylolistéz, zhodnocení velikosti 
repozice olistetického obratle v závislosti na chirurgickém výkonu. Ortopedie. 2018, 12(2), 65-68. ISSN 1802-1727. 
OSTATNÍ
BURDA, J., ŽENČICA, P., CHRÁST, B. Modular recisions stems - pros and cons. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., GRELL, P., SLÁVIK, M., REPKO, M. Moderní chirurgické postupy při léčení metastatického onemocnění páteře. 
XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., REPKO, M. Moderní chirurgické postupy při léčení metastatického onemocnění páteře. XXII. národní kongres 
ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J. Instabilita páteře a její klasifikace u nádorového onemocnění páteře ve vztahu k dalším léčebným postupům. Konference Spinální 
problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., PEŠEK, J. Instabilita páteře a její klasifikace u nádorového onemocnění páteře. XXII. národní kongres ČSOT, 
(Poster) In: XXII. národní kongres ČSOT: kniha abstrakt. 2018, 11. ISBN 978-80-7492-372-2. 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., PEŠEK, J. Minimálně invazivní přístup k bederní páteři u degenerativních i onkologických onemocnění. XXII. 
národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., MATĚJIČKA, D. Indications for anterior/oblique approaches in the lumbar spine. Mast. Degen. Lumbar & Cervical Solution, Brno, 
23.04.2018-25.04.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J. Minimally invasive approaches to the lumbar spine for diseases with different etiology - ALIF. Mast. Degen. Lumbar & Cervical 
Solution, Brno, 23.04.2018-25.04.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., TICHÝ, V., PEŠEK, J. En bloc resekce v oblasti bederní páteře – možnosti a komplikace. XVI. kongres české a 
slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české 
a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 45. ISBN 978-80-87562-82-6. 
CIENCIALA, J. The importance of sagittal ballance. Mast. Degen. Lumbar & Cervical Solution, Brno, 23.04.2018-25.10.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., REPKO, M. Minimálně invazivní přední přestup k bederní páteři u degenerativních i onkologických onemocnění. 
Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
CIENCIALA, J., GROSMAN, R., TICHÝ, V., PEŠEK, J. En bloc resekce v oblasti bederní páteře - možnosti komplikace. XVI. kongres České a 
slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-14.10.2018. (Přednáška) 
DLÁBEK, R., VALIŠ, P., NOVÁK, J., MARŠÁLEK, M., HOŘÁK, J. Využití kadaverózních ligamentózních štěpů v ortopedii. X. mezinárodní kon-
ference Bioimplantologie 2018, Brno, 26.04.2018-27.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: Bioimplantologie 2018 - sborník abstrakt. 2018, 26. 
ISBN 978-80-01-06425-2. 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., MAXOVÁ, M., MIKULA, J., ŘÍKA, K., BURGET, R., CHALUPA, D. Osteotomie a krátké fúze jako nový přístup v 
léčbě raných deformit páteře. 40. Sympozium Ortopedické kliniky 1.LF UK a IPVZ a Nemocnice na Bulovce, Praha, 23.11.2018-24.11.2018. 
(Přednáška) 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., LEZNAR, M., PRÝMEK, M., HOŘÁK, J. Osud sekundární křivky po operacích kongenitální skoliózy. XVI. národní 
spondylochirurgický kongres, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., SKLENSKÝ, J., FREIBERGEROVÁ, M., SURANSKÁ, H., FREIBERGER, T. Molekulárně–biologické metody v dia-
gnostice kloubních infekcí. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., LEZNAR, M., PRÝMEK, M., HOŘÁK, J. Osud sekundární křivky po operacích kongenitální skoliózy. XVI. kongres 
České a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kon-
gres České a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 38. ISBN 978-80-87562-82-6. 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M. Operační léčba vrozených deformit páteře. 23. Kubátovy dny. Ortopedická protetika a mezioborová spolupráce, 
Praha, 16.03.2018-17.03.2018. (Přednáška) 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M. Osteotomie a krátké fúze jako nový přístup v léčbě raných deformit páteře. Brněnské neurochirurgické dny, Velké 
Bílovice, 29.11.2018-30.11.2019. (Přednáška) 
FILIPOVIČ, M., REPKO, M., HOŘÁK, J., LEZNAR, M., PRÝMEK, M. The role of growth guidance systems in surgical treatment of early onset 
scoliosis.. The 20th Prague-Lublin-Sydney-St.Petersburg Symposium. Interdisciplinary approach to growing skeleton, Kroměříž, 12.09.2018-
16.09.2018. (Přednáška) 
GROSMAN, R., CIENCIALA, J. Sarkomy páteře - chirurgické ošetření. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 
14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
GROSMAN, R., CIENCIALA, J. Sarkomy páteře – chirurgické ošetření. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s me-
zinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s 
mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 46. ISBN 978-80-87562-82-6. 
HEGER, J., ROUCHAL, M., VALIŠ, P., SKLENSKÝ, J. Replastika předního zkříženého vazu za použití aloštěpu. XXII. národní kongres ČSOT, 
Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA140

HOŘÁK, J., CHRÁST, B., BURDA, J. Použití armovaného kyčelního spaceru – naše první zkušenosti. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 
16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
CHALOUPKA, R., RYBA, L. Akutní operace nádorů páteře a kdy neoperovat. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti, 
Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
CHALOUPKA, R., RYBA, L. Poznámky k bolestivým stavům po operacích páteře. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáš-
ka) In: VII. spinální kongres: sborník přednášek. 2018. 
CHALOUPKA, R., RYBA, L., MOTYČKA, J., ŽENČICA, P., CIENCIALA, J. Dlouhodobé výsledky léčení úrazů torakolumbální páteře. XXII. národ-
ní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
CHALOUPKA, R., RYBA, L. Akutní operace nádorů páteře a kdy neoperovat. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s 
mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti 
s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 43. ISBN 978-80-87562-82-6. 
CHALOUPKA, R. Operační řešení dysplastických spondylolistéz L5 v dětském věku 360° fúzí s autofibulou ze zadního přístupu. 1. májové spon-
dylochirurgické symposium, Praha, 25.05.2018-(Přednáška) 
KOCANDA, J., HANSLIANOVÁ, M., REPKO, M., FILIPOVIČ, M. Antibiotická profylaxe v ortopedii: časování, typ antibiotik a doba podávání. XXII. 
Národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 
dvou skupin z let 1981 – 2015. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-
16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstrak-
tů. 2018, 39. ISBN 978-80-87562-82-6. 
KOCANDA, J., FILIPOVIČ, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., NÝDRLE, M. Růstové tyče v léčbě rané skoliózy: retrospektivní studie 
dvou skupin v letech 1981-2015. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
KUBILKOVÁ, P., VESELÁ, H. Komplikované hojení ran u dětské neuromuskulární skoliozy. XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugic-
ké společnosti 2018, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugické společ-
nosti 2018: sborník abstraktů. 2018, 75-75. ISBN 978-80-87562-82-6. 
LEZNAR, M., REPKO, M., FILIPOVIČ, M. Operace idiopatických skolióz v dospělosti. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické spo-
lečnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické 
společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 35. ISBN 978-80-87562-82-6. 
LEZNAR, M., REPKO, M., FILIPOVIČ, M., PRÝMEK, M. Operace idiopatických skolióz v dospělosti. XVI. národní spondylochirurgický kongres, 
Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
MARŠÁLEK, M., NOVÁK, J., ŠTOURAČOVÁ, A., VALIŠ, P. Korelace vyšetření SL vazu MR při ASK zápěstí. X. národní kongres společnosti pro 
sportovní traumatologii a artroskopii, Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
MATĚJIČKA, D., CIENCIALA, J. Moderní přední přístupy k bederní páteři. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti, 
Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
MATĚJIČKA, D. Operační versus konzervativní terapie zlomeniny C2 typu „Hangman“. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-
18.05.2018. (Přednáška) 
NOVÁK, J., ROUCHAL, M., VALIŠ, P. Žlomeniny přední hrany glenoidu. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumatologii a artroskopii, 
Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
NOVÁK, J., MARŠÁLEK, M. Lapidus či cuneo matatarsální déza?. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
OTAŠEVIČ, T., VALIŠ, P., ROUCHAL, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Ošetření chondrálních defektů kolenního kloubu implantátem 
CaReS-1S. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumatologii a artroskopii, (Poster) In: X. národní kongres společnosti pro sportovní 
traumatologii a artroskopii: program. 2018, 19. 
PEŠEK, J., CIENCIALA, J., GROSMAN, R. Specifika chirurgické léčby metastatického postižení páteře u Grawitzova tumoru. XXII. národní 
kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
PEŠEK, J. Ověření pevnosti transpedikulárnách šroubů - experimentální práce. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti 
s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnos-
ti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 64. ISBN 978-80-87562-82-6. 
PEŠEK, J. Ověření pevnosti transpedikulárních šroubů - experimentální práce. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnos-
ti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
PRÝMEK, M., REPKO, M. Kompenzační mechanizmy celkové stability páteře po operačním řešení u pacientů s AIS typu Lenke 1. XVI. Národní 
spondylochirurgický kongres, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
PRÝMEK, M., REPKO, M., FILIPOVIČ, M., LEZNAR, M. Kompenzační mechanismy celkové stability páteře po operačním řešení u pacientů s 
adolescentní idiopatickou skoliózou typu Lenke 1. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 
14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: 
sborník abstraktů. 2018, 40. ISBN 978-80-87562-82-6. 
PRÝMEK, M., REPKO, M. Kompenzační mechanismy celkové stability páteře po operačním řešení u pacientů s AIS typu Lenke 1. XVI. kongres 
české a slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Přehled operační léčby deformit páteře v dětském věku. XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezi-
národní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti s 
mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 34. ISBN 978-80-87562-82-6. 
REPKO, M. Adult Spinal Deformity Classification, Imaging and Radiological Factors Correlated to Disability. Current Concepts in Spine Deformi-
ty. SRS course, Bordeaux, 12.04.2018-14.04.2018. (Přednáška) 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M. Indikace a operační postupy neuromuskulárních deformit páteře v juvenilním a adolescentním věku. 23. Kubátovy 
dny. Ortopedická protetika a mezioborová spolupráce, Praha, 16.03.2018-17.03.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Surgical Techniques for Illiac and Sacral Fixation. Thoracolumbar advanced techniques – Adolescent deformity. BioSkills. Hands 
on – Spine, Rotterdam, 25.09.2018-(Přednáška) 
REPKO, M. Sagitální rovnováha páteře – parametry, význam. XXV.Postgraduální kurz v neurochirurgii. Spondylochirurgie a chirurgie míchy, 
Hradec Králové, 17.04.2018-(Přednáška) 
REPKO, M. Growing scoliotic spine – limits of conservative treatment and indication of surgery. The 20th Prague-Lublin-Sydney-St.Petersburg 
Symposium. Interdisciplinary approach to growing skeleton., Kroměříž, 12.09.2018-16.09.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Surgical Techniques for Management of Axial Rotation. Thoracolumbar advanced techniques – Adolescent deformity. BioSkills. 
Hands on – Spine, Rotterdam, 25.09.2018-(Přednáška) 
REPKO, M. Spondylochirurgické centrum FN Brno – komplexní odborná péče. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. 
(Přednáška) 
REPKO, M. Operační řešení degenerativních deformit páteře u dospělých. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Přednáška) 
REPKO, M. Neuromuskulární deformity páteře a jejich operační řešení. Nervosvalová onemocnění v souvislostech, Ostrava, 03.05.2018. (Před-
náška) 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA141

REPKO, M. Workshop – Polaris, Universal Clamp. Elite School Program. LVO studiedag Spine, Dordrech, 08.11.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Untreated AIS after 40 year old. Complex Spine: Evolution of scoliosis with age and management of complications. Masterclass, 
Rome, 19.11.2018-20.11.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. How to avoid screw plow when performing DVR and VCM?. Complex Spine: Evolution of scoliosis with age and management of 
complications. Masterclass, Rome, 19.11.2018-20.11.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Operační řešení degenerativních deformit páteře u dospělých. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Přednáška) 
REPKO, M., NĚMEC, F., LEZNAR, M., FILIPOVIČ, M. Význam peroperačního neuromonitoringu při moderní trojdimenzionální korekci deformit 
páteře. Konference Spinální problematika, Brno, 19.04.2018-19.04.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. State of the Art: How to Correct AIS in the Sagittal and Axial Plane?. Principles of Adolescent Idiopathic Scoliosis and Adult Defor-
mity, Barcelona, 11.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Scoliose chirurgie: indicaties en chirurgishe aspecten. Elite School Program. LVO studiedag Spine, Dordrech, 08.11.2018-(Před-
náška) 
REPKO, M. Neuromonitoring loss during deformity surgery: why it happens, what to do and what to expect?. Principles of Adolescent Idiopathic 
Scoliosis and Adult Deformity, Barcelona, 11.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Přehled operační léčby deformit páteře v dětském věku. XVI. Národní spondylochirurgický kongres, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. 
(Přednáška) 
REPKO, M. Strategies for Severe Curves Correction in Pewdiatric Patients. Impact of Multi-Disciplinary Assesment in Deformity. Moving from a 
Single Perspective to Multi Factoral Considerations. Athens, 25.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Degenerativní adultní skolióza – operační léčba. XXV.Postgraduální kurz v neurochirurgii. Spondylochirurgie a chirurgie míchy, 
Hradec Králové, 17.04.2018-(Přednáška) 
REPKO, M. Komplexní neuromuskulární deformity páteře a pánve. Brno, 07.12.2018-(Přednáška) 
REPKO, M. Effective 3D correction of AIS – effective correction maneuvers and innovative instruments. Aesculap Spine Days, Berlin, 05.02.2018-
06.02.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. How to address neglected AIS cases? Impact of multi-disciplinary assesment in deformity. Moving from a single perspective to multi 
factoral considerations, Athens, 25.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Is early intervention best for managing eos patients? impact of multi-disciplinary assesment in deformity. moving from a single per-
spective to multi factoral considerations, Athens, 25.01.2018-26.01.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Lumbar pedicle screw placement. Spinal fusion techniques and posterior advanced techniques. BioSkills, Cape Town, 02.07.2018-
05.07.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Long term resukts and consequences. current concepts in spine deformity. SRS course, Bordeaux, 12.04.2018-14.04.2018. (Před-
náška) 
REPKO, M. Hranice konzervativní léčby dětských skolióz v ambulanci praktických ortopedů a indikace operační léčby. XXII. národní kongres 
ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Translation/Derotation – Anatomical Workshop.. Principles of Adolescent Idiopathic Scoliosis and Adult Deformity, Barcelona, 
11.09.2018-12.09.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Hranice konzervativní léčby dětských skolióz v ambulanci praktických ortopedů a indikace operační léčby. XXII. národní kongres 
ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
REPKO, M., FILIPOVIČ, M. Léčba páteřních deformit, současné možnosti. V.ročník Mezioborového sympózia. Bolesti zad, Lázně Bělohrad, 
25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Axial rotation and rib hump. Thoracolumbar advenced techniques – Adolescent deformity. BioSkills, Leuven, 06.11.2018-07.11.2018. 
(Přednáška) 
REPKO, M. Update on todays’s surgical otpions for treatment of immature scoliosis. Complex Spine: Evolution of scoliosis with age and man-
agement of complications. Masterclass., Rome, 19.11.2018-20.11.2018. (Přednáška) 
REPKO, M. Introduction and classification of EOD. Current concepts in spine deformity. SRS course, Bordeaux, 12.04.2018-14.04.2018. (Před-
náška) 
REPKO, M. Spondylochirurgické centrum FN Brno – komplexní odborná péče. Spinální problematika. Brno, 19.04.2018. (Přednáška) 
REPKO, M., LEZNAR, M., FILIPOVIČ, M. Význam peroperačního neuromonitoringu při koderní trojdimenzionální korekci deformit páteře. Spi-
nální problematika. Brno, 19.04.2018. (Přednáška) 
ROUCHAL, M., VALIŠ, P., HEGER, J. Naše zkušenosti s BTB allograftem při rekonstrukčních operacích kolenního kloubu. XXII. národní kongres 
ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
ROUCHAL, M., VALIŠ, P., HOŘÁK, J. Labrum glenoidale. VI. kongres traumatologie a muskuloskeletální radiologie, Brno, 12.04.2018-13.04.2018. 
(Přednáška) 
ROUCHAL, M., VALIŠ, P., HEGER, J., NOVÁK, J. BTB allograft při náhradách LCA. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumatologii 
a artroskopii, Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
RYBA, L. Vertebrogenní algický syndrom. XXVI. Brněnské dny praktického lékařství „Praktický lékař - myoskeletální medicína“, Brno, 
22.09.2018-(Přednáška) 
RYBA, L., CHALOUPKA, R., CIENCIALA, J., ŽENČICA, P. Dlouhodobé výsledky po operaci degenerativního onemocnění krční páteře. XVI. 
kongres České a slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
RYBA, L., CHALOUPKA, R., CIENCIALA, J., ŽENČICA, P. Dlouhodobé výsledky po operaci degenerativního onemocnění krční páteře. XVI. 
kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 50. ISBN 978-80-87562-82-6. 
RYCHNOVSKÝ, J., CHRÁST, B., BURDA, J. TMARS, nejen pro revizní operace. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. 
(Přednáška) 
URBÁŠEK, K., REPKO, M., STRAKOŠOVÁ, V., SKLENSKÝ, J. Asymetrické zatížení dolních končetin u idiopatické skoliozy. 17. setkání sekce 
dětské ortopedie ČSOT, Dříteč, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
VALIŠ, P., OTAŠEVIČ, T., ROUCHAL, M., REPKO, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A. Současné trendy v léčbě chondrálních defektů nosných klou-
bů. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
VALIŠ, P., ROUCHAL, M., RYCHNOVSKÝ, J. Ošetření kostěnné Bankartovy lese. VI. kongres traumatologie a muskuloskeletální radiologie, 
Brno, 12.04.2018-13.04.2018. (Přednáška) 
VALIŠ, P., MARŠÁLEK, M., ROUCHAL, M., NOVÁK, J. Řešení nestability hlezna. X. národní kongres společnosti pro sportovní traumatologii a 
artroskopii, Plzeň, 25.10.2018-26.10.2018. (Přednáška) 
VYSKOČIL, R., CIENCIALA, J., CHALOUPKA, R., TICHÝ, V. Možnosti operační léčby high-dysplastic spondylolistézy. XVI. kongres České a 
slovenské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
VYSKOČIL, R., CIENCIALA, J., CHALOUPKA, R., TICHÝ, V. Možnosti chirurgické léčby u „high dysplastic“ spondylolistéz, zhodnocení velikosti 
repozice olistetického obratle v závisloti na chirurgickém výkonu. XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní 
účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárod-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA142

ní účastí: sborník abstraktů. 2018, 57. ISBN 978-80-87562-82-6. 
VYSKOČIL, R., BURDA, J., BAYER, M. Periprotetické zlomeniny po TEP kyčelního a kolenního kloubu, možnosti a výsledky operační léčby. VIII. 
beskydské ortopedické dny, Frýdek-Místek, 11.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P., TICHÝ, V. Přechodná amaurosa po 360° fúzi bederní páteře. Brněnské neurochirurgické dny, Brno, 29.11.2018-30.11.2018. (Před-
náška) 
ŽENČICA, P. Operační léčení úrazů páteře – dlouhodobé výsledky. VII. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) In: VII. 
spinální kongres: sborník přednášek. 2018. 
ŽENČICA, P., CIENCIALA, J., CHALOUPKA, R., NĚMEC, F. Typy ošetření úrazů krční páteře - dlouhodobé výsledky. XVI. kongres české a slo-
venské spondylochirurgické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P., CIENCIALA, J., CHALOUPKA, R., NĚMEC, F. Dlouhodobé výsledky operační terapie úrazů krční páteře - přední, zadní kombino-
vaný přístup. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P. Operační léčba úrazů páteře - dlouhodobé výsledky. VI. spinální kongres, Brno, 06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P., REPKO, M., CIENCIALA, J., GROSMAN, R. Aneurysmatická kostní cysta páteře. XVI. kongres české a slovenské spondylochirur-
gické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Poster) In: XVI. kongres české a slovenské spondylochirurgické společ-
nosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, P4. ISBN 978-80-87562-82-6. 
ŽENČICA, P., CIENCIALA, J., CHALOUPKA, R., NĚMEC, F. Typy ošetření úrazů krční páteře – dlouhodobé výsledky. XVI. kongres české a 
slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres české 
a slovenské spondylochirurgické společnosti s mezinárodní účastí: sborník abstraktů. 2018, 49. ISBN 978-80-87562-82-6. 
ŽENČICA, P., REPKO, M., CIENCIALA, J., GROSMAN, R. Aneurysmatická kostní cysta páteře. XVI. kongres České a slovenské spondylochirur-
gické společnosti, Brno, 14.10.2018-16.10.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P., CIENCIALA, J. Léčení degenerativního onemocnění páteře s využitím parametrů sagitální balance. 40. sympozium ortopedické 
kliniky 1. LF UK a IPVZ a Nemocnice Na Bulovce, Praha, 23.11.2018-24.11.2018. (Přednáška) 
ŽENČICA, P., MOTYČKA, J., HEGER, J., BURDA, J. Význam aplikace kostních štěpů při řešení kostních defektů u periprotetických fraktur TEP 
kyčelních kloubů. X. mezinárodní konference Bioimplantologie 2018, Brno, 26.04.2018-27.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: Bioimplantologie 
2018 - sborník abstrakt. 2018, 24. ISBN 978-80-01-06425-2. 

PEDIATRICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
BAJEROVÁ, K. Laktózová intolerance - praktický přístup. Pediatrie pro praxi. 2018, 19(3), 139-141. ISSN 1213-0494. 
DOLEŽEL, Z., AUTRATOVÁ, P., MARUŠIAKOVÁ, L. Henna tetováž. Pediatrie pro praxi. 2018, 19(1), 42-43. ISSN 1213-0494. 
DOLEŽEL, Z., PINKOVÁ, B., BUČKOVÁ, H., AUTRATOVÁ, P. Morbus Darier. Pediatrie pro praxi. 2018, 19(2), 107-108. ISSN 1213-0494. 
DOLEŽEL, Z., FIAMOLI, V., PAPEŽ, J. Znáte schistocyty?. Pediatrie pro praxi. 2018, 19(6), 363. ISSN 1213-0494. 
JIMRAMOVSKÝ, T. Vitaminy a stopové prvky u novorozenců. Pediatrie pro praxi. 2018, 19(5), 256-261. ISSN 1213-0494. 
KARNISOVA, L., HRADSKY, O., BLAHOVA, K., FENCL, F., DOLEŽEL, Z., ZAORAL, T., ZIEG, J. Complement activation is associated with more 
severe course of diarrhea-associated hemolytic uremic syndrome, a preliminary study. European Journal of Pediatrics. 2018, 177(12), 1837-
1844. ISSN 0340-6199. IF 2.242. 
KOVACEVIC, A., OHMAN, A., TULZER, G., HERBERG, U., DANGEL, J., CARVALHO, J., FESSLOVA, V., JIČÍNSKÁ, H., SARKOLA, T., PEDRO-
ZA, C., AVERISS, I., MELLANDER, M., GARDINER, H. Fetal hemodynamic response to aortic valvuloplasty and postnatal outcome: a European 
multicenter study. Ultrasound in Obstetrics and Gynecology. 2018, 52(2), 221-229. ISSN 0960-7692. IF 5.654. 
LUKÁŠOVÁ, V., SCHNEIDEROVÁ, H., FIAMOLI, V., ZAPLETAL, O., KÖHLEROVÁ, S., BLATNÝ, J. Bezpečnost a efektivita léčby rituximabem u 
dětí s autoimunitním onemocněním. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 270-282. ISSN 1213-5763. 
NOVOTNÁ, D., VINOHRADSKÁ, H., HRUBÁ, Z. Deficit 21-hydroxylázy s genotypem p.I173N//chimérní gen CYP21A1P/CYP21A2 před a po 
screeningu. Česko-slovenská pediatrie. 2018, 73(2), 95-99. ISSN 0069-2328. 
PAPEŽ, J., ŠTARHA, J., JABANDŽIEV, P., BRZOBOHATÁ, A., DOLEŽEL, Z. Těžká intoxikace metamfetaminem u batolete. Pediatrie pro praxi. 
2018, 19(6), 340-342. ISSN 1213-0494. 
WALLY, V., HOVNANIAN, A., LY, J., BUČKOVÁ, H., BRUNNER, V., LETTNER, T., ABLINGER, M., FELDER, T., HOFBAUER, P., WOLKERSDOR-
FER, M., LAGLER, F., HITZL, W., LAIMER, M., KITZMULLER, S., DIEM, A., BAUER, J. Diacerein orphan drug development for epidermolysis 
bullosa simplex: A phase 2/3 randomized, placebo-controlled, double-blind clinical trial. Journal of the American Academy of Dermatology. 2018, 
78(5), 892-+. ISSN 0190-9622. IF 6.898. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
SCHNEIDEROVÁ, H., JABANDŽIEV, P. Neurologické projevy u vrozených poruch imunity. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. 
vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 121-134. ISBN 978-80-7471-240-1.
SCHNEIDEROVÁ, H., JABANDŽIEV, P. Imunoglobuliny a jejich terapeutické využití v dětské neurologii. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie 
pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018, s. 135-146. ISBN 978-80-7471-240-1.
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.
OSTATNÍ
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠPANĚLOVÁ, K., DANHOFER, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., ŠÁNA, J., LOJA, T., LOJOVÁ, M., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, 
J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v etiopatogenezi farmakorezistentní 
epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. postgraduálním kurzem epileptologie „Dny 
Jiřího Dolanského“, Průhonice u Prahy, 04.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 
AULICKÁ, Š., ČESKÁ, K., ŠÁNA, J., LOJA, T., JABANDŽIEV, P., PAPEŽ, J., VINOHRADSKÁ, H., BRÁZDIL, M., ŠTOURAČ, P., OŠLEJŠKOVÁ, 
H., SLABÝ, O. Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku farmakorezistence epilepsie. 32. slovenský a český neuro-
logický zjazd, Martin, 28.11.2018-01.12.2018. (Přednáška) 
BUČKOVÁ, H., BLATNÝ, J. Project of complex psychological care for adults with haemophilia. (Konferenční abstrakta) In: Haemophilia. 2018, 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA143

24(Suppl. 1), 14. ISSN 1351-8216. 
BUČKOVÁ, H., JEDLIČKOVÁ, H., PINKOVÁ, B., HLAVÁČKOVÁ, E., KYCLOVÁ, J., FAJKUSOVÁ, L. Trápení s kolagenem VII. konference Dětské 
dermatologie, Praha, 12.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
HRSTKOVÁ, H., KEPÁK, T. Akutní lymfoblastická leukémie po 10 letech. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik. Pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 71. ISBN 978-80-906874-2-4. 
VEJMĚLKOVÁ, K., ZITTERBART, K., GAILLYOVÁ, R., BUČKOVÁ, H., ŠOUKALOVÁ, J., FOLTÁNOVÁ, M., KEREKES, A., TOMEČKOVÁ, M., 
ŠTĚRBA, J. Tuberózní skleróza – od diagnostiky dítěte k terapii rodiče. 14. festival kazuistik. Pediatrická konference, Luhačovice, 20.04.2018-
22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik. Pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 115. ISBN 978-80-906874-2-4. 
VINOHRADSKÁ, H., NOVOTNÁ, D. Proč a jak vyšetřujeme kongenitální hypotyreózu. 37. regionální dny klinické biochemie, Karlova Studánka, 
12.12.2018-14.12.2018. (Přednáška) 

POLIKLINICKÁ AMBULANTNÍ ČÁST
ČLÁNEK V ČASOPISE
DEMLOVA, R., ZDRAZILOVA-DUBSKA, L., ŠTĚRBA, J., STANTA, G., VALÍK, D. Host-dependent variables: The missing link to personalized 
medicine. European journal of surgical oncology. 2018, 44(9), 1289-1294. ISSN 0748-7983. IF 3.688. 
KNIHA
FENDRYCHOVÁ, J., BARTL, V., BLATNÝ, J., BRAUNER, R., ČERNÁ, O., DOMINIK, P., FEDORA, M., MALOŇ FRIEDLOVÁ, K., HORKÁ, T., 
JURÁNEK, S., LOKAJ, P., KAMENÍČKOVÁ, J., KLIMOVIČ, M., PAPEŽ, J., PILÁT, M., PROKOP, JM., ŠEDA, M., ŠTARHA, J., ZAJÍČEK, R., ZA-
ORAL, T., ZERHAU, L. Péče o kriticky nemocné dítě. 2. přepracované a rozšířené. vyd. Brno: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů, 2018. 420 s. ISBN 978-80-7013-592-1.
OSTATNÍ
POLÁŠKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., KŘENOVÁ, Z., VALÍK, D., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., KLEMENT, G., 
NERADIL, J., VESELSKÁ, R., ŠTĚRBA, J. Customized or randomized trials for relapsed refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective 
analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling: Possible explanation for different treatment outcomes after similar targeted 
therapies. Molecular Analysis for Personalised Therapy (MAP), Paris, 14.09.2018-15.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Annals of Oncology. 
2018, 29(Suppl. 6), 31. ISSN 0923-7534. 
URBÁŠEK, K., REPKO, M., STRAKOŠOVÁ, V., SKLENSKÝ, J. Asymetrické zatížení dolních končetin u idiopatické skoliozy. 17. setkání sekce 
dětské ortopedie ČSOT, Dříteč, 05.10.2018-06.10.2018. (Přednáška) 

PSYCHIATRICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ČEŠKOVÁ, E., SEDOVA, M., KELLNEROVA, R., STAROBOVA, O. Once-a-day Trazodone in the treatment of depression in routine clinical prac-
tice. Pharmacology. 2018, 102(3-4), 206-212. ISSN 0031-7012. IF 1.538. 
ČEŠKOVÁ, E. 13. světový kongres biologické psychiatrie. Česká a slovenská psychiatrie. 2018, 114(2), 38-40. ISSN 1212-0383. 
ČEŠKOVÁ, E. Farmakologická léčba kognitivní dysfunkce u deprese. Neurologie pro praxi. 2018, 19(4), 284-288. ISSN 1213-1814. 
ČEŠKOVÁ, E., KUCEROVA, H. Kognitivní dysfunkce u deprese. Československá psychologie. 2018, 62(4), 396-404. ISSN 0009-062X. IF 0.193. 
ČEŠKOVÁ, E. Současnost a budoucnost farmakoterapie závažných psychických poruch. Časopis lékařů českých. 2018, 157(2), 96-100. ISSN 
0008-7335. 
ČEŠKOVÁ, E. Nové možnosti léčby depresivní a schizofrenní poruchy. Psychiatrie pro praxi. 2018, 19(2), 53-56. ISSN 1213-0508. 
ČEŠKOVÁ, E. Nekrolog: Oldřich Vinař zemřel. Česká a slovenská psychiatrie. 2018, 114(2), 79-80. ISSN 1212-0383. 
DRAZANOVA, E., RUDA-KUCEROVA, J., KRATKA, L., HORSKA, K., DEMLOVA, R., STARCUK, Z., KAŠPÁREK, T. Poly(I:C) model of schizo-
phrenia in rats induces sex-dependent functional brain changes detected by MRI that are not reversed by aripiprazole treatment. Brain Research 
Bulletin. 2018, 137(MAR 2018), 146-155. ISSN 0361-9230. IF 3.440. 
FILIP, P., LINHARTOVÁ, P., HLAVATÁ, P., ŠUMEC, R., BALÁŽ, M., BAREŠ, M., KAŠPÁREK, T. Disruption of multiple distinctive neural networks 
associated with impulse control disorder in Parkinson‘s Disease. Frontiers in Human Neuroscience. 2018, 12(NOV 21), 462. ISSN 1662-5161. 
IF 2.871. 
HLAVATA, P., KAŠPÁREK, T., LINHARTOVÁ, P., OŠLEJŠKOVÁ, H., BAREŠ, M. Autism, impulsivity and inhibition a review of the literature. Basal 
ganglia. 2018, 14(NOV 2018), 44-53. ISSN 2210-5336. 
JÁNI, M., KAŠPÁREK, T. Emotion recognition and theory of mind in schizophrenia: a meta-analysis of neuroimaging studies. World journal of 
biological psychiatry. 2018, 19(Suppl. 3), S86-S96. ISSN 1562-2975. IF 3.713. 
KAŠPÁREK, T., BARTEČEK, R., HOŘÍNKOVÁ, J., ŠTROCHOLCOVÁ, P. Účinky klozapinu na celulární úrovni. Psychiatrie. 2018, 22(2), 95-99. 
ISSN 1211-7579. 
MAYEROVÁ, M., USTOHAL, L., JARKOVSKY, J., PIVNIČKA, J., KAŠPÁREK, T., ČEŠKOVÁ, E. Influence of dose, gender, and cigarette smoking 
on clozapine plasma concentrations. Neuropsychiatric disease and treatment. 2018, 14(JUN 2018), 1535-1543. ISSN 1178-2021. IF 2.195. 
SISROVA, M., USTOHAL, L., ZIKMUNDOVA, I. Kognitivní výkon u pacientů v akutní fázi bipolární afektivní poruchy. Česká a slovenská neuro-
logie a neurochirurgie. 2018, 81(3), 320-329. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
SVĚRÁK, T., USTOHAL, L. Efficacy and Safety of Intensive Transcranial Magnetic Stimulation. Harvard review of psychiatry. 2018, 26(1), 19-26. 
ISSN 1067-3229. IF 3.264. 
SVĚRÁK, T., ALBRECHTOVÁ, L., LAMOS, M., REKTOROVA, I., USTOHAL, L. Intensive repetitive transcranial magnetic stimulation changes 
EEG microstates in schizophrenia: A pilot study. Schizophrenia research. 2018, 193(MAR 2018), 451-452. ISSN 0920-9964. IF 3.958. 
USTOHAL, L. Kazuistika pacientky vyššího věku léčené pregabalinem pro generalizovanou úzkostnou poruchu. Psychiatrie pro praxi. 2018, 
19(2), 76-79. ISSN 1213-0508. 
USTOHAL, L., OBDRŽÁLKOVÁ, M., VÍCHOVÁ, M. Huntingtonova choroba jako neuropsychiatrický problém. Psychiatrie pro praxi. 2018, 19(2), 
64-66. ISSN 1213-0508. 
USTOHAL, L., HLAVACOVA, N., MAYEROVÁ, M., ČEŠKOVÁ, E., JEZOVA, D. Aldosterone and aldosterone/cortisol ratio is higher in serum of 
long-term compared to first episode schizophrenia patients: A pilot study. Journal of psychiatric research. 2018, 104(SEP 2018), 46-49. ISSN 
0022-3956. IF 4.000. 
USTOHAL, L. Nomenklatura založená na neurovědách 2 (NbN-2). Psychiatrie. 2018, 22(4), 204-208. ISSN 1211-7579. 
ZEMANKOVA, P., LOŠÁK, J., CZEKOOVA, K., LUNGU, O., JANI, M., KAŠPÁREK, T., BAREŠ, M. Theory of mind skills are related to resting-sta-
te frontolimbic connectivity in schizophrenia. Brain Connectivity. 2018, 8(6), 350-361. ISSN 2158-0014. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA144

KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
SVĚRÁK, T., LINHARTOVÁ, P., FIALA, A., KAŠPÁREK, T. Repetitive transcranial magnetic stimulation treating impulsivity in borderline perso-
nality disorder and attention deficit/hyperactivity disorder. In: Transcranial Magnetic Stimulation in Neuropsychiatry. 1. vyd. Londýn: IntechOpen, 
2018, s. 41-63. ISBN 978-1-78923-651-4.
USTOHAL, L. Introductory Chapter: Introduction to Transcranial Magnetic Stimulation in Neuropsychiatry. In: Transcranial Magnetic Stimulation 
in Neuropsychiatry. 1. vyd. Londýn: IntechOpen, 2018, s. 1-3. ISBN 978-1-78923-651-4.
KNIHA
USTOHAL, L. Transcranial Magnetic Stimulation in Neuropsychiatry. 1. vyd. Londýn: IntechOpen, 2018. 149 s. ISBN 978-1-78923-651-4.
OSTATNÍ
ČEŠKOVÁ, E. Farmakologická léčba kognitivní dysfunkce u deprese. 60. česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 
10.01.2018-14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 26-26. ISSN 1211-7579. 
ČEŠKOVÁ, E. Off-Label indikace antidepresiv. 60. Česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 31-32. ISSN 1211-7579. 
ČEŠKOVÁ, E. Léčba schizofrenie v budoucnu. 60. česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 29-30. ISSN 1211-7579. 
DASTYCH, M., SYNEK, O., GOTTWALDOVÁ, J. The impact of long-term lithium treatment on renal function in patients with bipolar disorders. 
58th International Neuropsychiatric Congress: Mind & Brain, Pula, Croatia, 25.05.2018-27.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: 58th Internatio-
nal Neuropsychiatric Congress: Abstract Book 2018. 2018, 60-61. ISSN 2459-5748. 
DRAŽANOVÁ, E., RUDÁ, J., PISTOVČÁKOVÁ, J., DEMLOVÁ, R., KAŠPÁREK, T. Využití MRI ASL metody pro porovnání změn perfuze mozku v 
různých neurovývojových animálních modelech schizofrenie. 60. československá psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-
14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 36-37. ISSN 1211-7579. 
HOJGROVÁ, M., HORSKÁ, K., KOTOLOVÁ, H., ŠTROCHOLCOVÁ, P., USTOHAL, L. Profil nežádoucích účinků klozapinu v klinické praxi. 60. 
Česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. (Poster) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 50. ISSN 
1211-7579. 
JÁNI, M., LOŠÁK, J., KAŠPÁREK, T. Vzťah medzi cytokinmi, neurokogníciou a sociálnou kogniciou: Biologické markery tvoriace endofenotypy 
u schizofrénie. 60. česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: 
Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 20. ISSN 1211-7579. 
KAŠPÁREK, T. Účinky clozapinu na celulární úrovni. 60. Česko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-
14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 21. ISSN 1211-7579. 
LINHARTOVÁ, P., SVĚRÁK, T., BARTEČEK, R., USTOHAL, L., KAŠPÁREK, T. Využití transkraniální magnetické stimulace u hraniční poruchy 
osobnosti. VI. neuropsychiatrický kongres, Bratislava, 06.06.2018-07.06.2018. (Poster) 
LINHARTOVÁ, P., KUHN, M., BARTEČEK, R., BEDNÁROVÁ, B., LÁTALOVÁ, A., KAŠPÁREK, T. Neuro-behaviorální profil impulzivity u pacientů 
s hraniční poruchou osobnosti. XII. sjezd Psychiatrické společnosti ČLS JEP, Mikulov, 12.06.2018-14.06.2018. (Poster)  
LINHARTOVÁ, P., LAMOŠ, M., BEDNÁROVÁ, B., LÁTALOVÁ, A., KAŠPÁREK, T. fMRI neurofeedback. 14. mezinárodní workshop funkční mag-
netické rezonance, Olomouc, 12.04.2018-14.04.2018. (Poster) 
SVĚRÁK, T. Optimalizace rTMS- intenzivní stimulační protokoly. VI. neuropsychiatrický kongres, Bratislava, 06.06.2018-06.06.2018. (Přednáš-
ka) 
ŠTROCHOLCOVÁ, P., HOJGROVÁ, M., USTOHAL, L. Rozvoj agranulocytózy jako nežádoucí účinek léčby klozapinem u pacientky s rezistentní 
první epizodou schizofrenie. 60. Československá psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. (Poster) In: Psy-
chiatrie. 2018, (suppl. 1), ISSN 1211-7579. 
ULRICHOVÁ, M., LOKAJ, P., JIROUTOVÁ, P. Arménská beženkyně - Pervasive refusal syndrome. 14. festival kazuistik: Pediatrická konference, 
Luhačovice, 20.04.2018-22.04.2018. (Konferenční abstrakta) In: 14. festival kazuistik: pediatrická konference: sborník abstrakt. 2018, 46. ISBN 
978-80-906874-2-4. 
USTOHAL, L., HOŘÍNKOVÁ, J., SVĚRÁK, T., HOJGROVÁ, M., BARTEČEK, R., ŠTROCHOLCOVÁ, P., ČEŠKOVÁ, E., KAŠPÁREK, T. His-
torie biologické nefarmakologické léčby schizofrenie za uplynulých 60 let. 60. česko-slovenský psychofarmakologický sjezd, Lázně Jeseník, 
10.01.2018-14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 17-18. ISSN 1211-7579. 
USTOHAL, L., HOJGROVÁ, M., ČEŠKOVÁ, E., KAŠPÁREK, T. Nomenklatura založená na neurovědách. 60. česko-slovenská psychofarmako-
logická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. (Konferenční abstrakta) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), 31-31. ISSN 1211-7579. 
ZEMÁNKOVÁ, P., LOŠÁK, J., CZEEKOVÁ, K., KAŠPÁREK, T. Sociální kognice u schizofrenie souvisí s fronto-limbickou konektivitou. 60. čes-
ko-slovenská psychofarmakologická konference, Lázně Jeseník, 10.01.2018-14.01.2018. (Poster) In: Psychiatrie. 2018, (suppl. 1), ISSN 1211-
7579. 

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
BAŤALÍK, L., DOSBABA, F., HARTMAN, M., BATALIKOVA, K., ŠPINAR, J. Rationale and design of randomized controlled trial protocol of cardi-
ovascular rehabilitation based on the use of telemedicine technology in the Czech Republic (CR-GPS). Medicine. 2018, 97(37), e12385. ISSN 
0025-7974. IF 2.028. 
KRUŽÍKOVÁ, Š., HRUBAN, L., PROCHÁZKOVÁ, Z., PROCHÁZKA, M. Role porodní asistentky při dystokii ramének za porodu. Gynekologie a 
porodnictví. 2018, 2(4), 251-254. ISSN 2533-4689. 
VAŠÍČKOVÁ, L., MAŠEK, M., SIEGELOVA, J. Dekubity u pacientů spinální ambulance celoživotní péče FN Brno 2013–2016. Česká a slovenská 
neurologie a neurochirurgie. 2018, 81(Suppl. 1), S38-S42. ISSN 1210-7859. IF 0.508. 
VAŠÍČKOVÁ, L., SIEGELOVÁ, J., MAŠEK, M. Výskyt dekubitů u chronických pacientů s lézí míšní přijatých na spinální jednotku Kliniky úrazové 
chirurgie Fakultní nemocnice Brno 2013 až 2016. Léčba ran. 2018, 4(2), 7-10. ISSN 2336-520X. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
DOSBABA, F., LUDKA, O. Význam a úskalí, přínos a limitace rehabilitace u pokročilých kardiologických onemocnění. In: Paliativní péče v kar-
diologii: racionální přístup u pacientů v pokročilé fázi kardiologických onemocnění. 1. vyd. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 2018, s. 139-149. 
ISBN 978-80-7553-481-1.
OSTATNÍ
BAŤALÍK, L., DOSBABA, F., VYSOKÝ, R., MARCINECHOVÁ, K. Rizikový profil pacientů s ischemickou chorobu srdeční zařazených do I. fáze 
kardiovaskulární rehabilitace. XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti, Šamorín, Bratislava, 04.10.2018-06.10.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti: [sborník abstrakt]. 2018, x. 
BAŤALÍK, L., DOSBABA, F. Nové trendy v domácí kardiovaskulární rehabilitaci. XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti, Šamorín, 
Bratislava, 04.10.2018-06.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXIII. kongres Slovenskej kardiologickej spoločnosti: [sborník abstrakt]. 2018, x. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA145

BAŤALÍK, L., HNATIAK, J., VYSOKÝ, R., DOSBABA, F. Vzdáleně monitorovaný trénink s využitím telemedicínské technologie - případová stu-
die. XXVI. výroční sjezd České kardiologické společnosti, Brno, 06.05.2018-09.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: XXVI. výroční sjezd České 
kardiologické společnosti: [abstrakta přednášek]. 2018, x. 
BLAŽKOVÁ, A. Fyzioterapie po operaci páteře v časné fázi. XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugické společnosti 2018, Brno, 
14.10.2018-16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugické společnosti 2018: sborník abstraktů. 
2018, 77-77. ISBN 978-80-87562-82-6. 
BOTÍKOVÁ, D. Mechanika dýchání při prohloubení kyfotického zakřivení hrudní páteře pro osteoporotickou frakturu. VII. spinální kongres, Brno, 
06.12.2018-07.12.2018. (Přednáška) 
IRA, D., KRTIČKA, M., ŽVÁČKOVÁ, M., MAŠEK, M. Extra-intraoseální ganglion os scaphoideum. XIV. ostravské traumatologické dny 2018, 
Rožnov pod Radhoštěm, 14.11.2018-16.11.2018. (Přednáška) 
KUCHAŘOVÁ, T. Využití respirační fyzioterapie po operaci skoliózy. XXII. národní kongres ČSOT, Olomouc, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenč-
ní abstrakta) In: XXII. národní kongres ČSOT: [sborník abstrakt]. 2018, x. 
KUCHAŘOVÁ, T. Respirační fyzioterapie u skolióz. XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugické společnosti 2018, Brno, 14.10.2018-
16.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: XVI. kongres České a Slovenské spondylochirurugické společnosti 2018: sborník abstraktů. 2018, 75-
75. ISBN 978-80-87562-82-6. 
MIKEŠOVÁ, J. Dysfagie u poranění krční páteře. X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 06.09.2018-07.09.2018. 
(Konferenční abstrakta) In: X. mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství: [sborník abstrakt]. 2018, x. 
TOMKOVÁ, A., POCHMONOVÁ, J. Testování vlivu léčebné rehabilitace na funkci horní končetiny u osob po traumatickém poškození krční míchy 
pomocí zařízení SunBall. IX. Dny fyzioterapie a lázeňství, Mikulov, 18.10.2018-19.10.2018. (Konferenční abstrakta) In: IX. Dny fyzioterapie a 
lázeňství: [sborník abstrakt]. 2018, x. 

SEXUOLOGICKÉ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
ŠRÁMKOVÁ, T. Nový způsob aplikace alprostadilu v léčbě erektilní dysfunkce. Acta Medicinae. 2018, 6(12), 77-80. ISSN 1805-398X. 
ŠRÁMKOVÁ, T. Stárnutí mužů a jeho komplikace – erektilní dysfunkce a deficit testosteronu. Medicína pro praxi. 2018, 15(2), 103-106. ISSN 
1214-8687. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
ŠRÁMKOVÁ, T. Psychopatologická problematika po závažných poraněních. In: Úskalí a komplikace při léčení zlomenin. 1. vyd. Praha: Galén, 
2018, s. 415-421. ISBN 978-80-7492-393-7.
ŠRÁMKOVÁ, T. Sexuologické komplikace po poranění pánevního kruhu. In: Úskalí a komplikace při léčení zlomenin. 1. vyd. Praha: Galén, 2018, 
s. 286-289. ISBN 978-80-7492-393-7.
OSTATNÍ
MOTIL, I., ŠRÁMKOVÁ, T. ED treatment using low-energy linear shockwave therapy applied by LSTC-ED technique. Double-blinded, sham-con-
trolled, randomized clinical trial. 16th Urological Association of Asia (UAA) Congress 2018, Kyoto, Japan, 17.04.2018-21.04.2018. (Konferenční 
abstrakta) In: International journal of urology. 2018, 25(S1), 369-369. ISSN 0919-8172. 

TRANSFUZNÍ A TKÁŇOVÉ ODDĚLENÍ
ČLÁNEK V ČASOPISE
LYSÁK, D., KARAS, M., JINDRA, P., SEDLÁČEK, P., KOŘÍSTEK, Z., KOZÁK, T., FABER, E., TRNĚNÝ, M., ŽÁK, P., MĚŘIČKA, P., KREJČÍ, M., 
PACASOVÁ, R., VÍTEK, A., PYTLÍK, R. Dlouhodobě skladované kryokonzervované transplantáty a jejich likvidace. Transfuze a hematologie 
dnes. 2018, 24(4), 298-303. ISSN 1213-5763. 
OSTATNÍ
BENES, P., KUCIRKOVA, T., FOROSTYAK, S., KASKO, T., VIDRMERTOVA, I., KOSKOVA, S., LEJDAROVÁ, H., KORISTEK, Z. Large-scale 
expansion of umbilical cord (UC)-derived human mesenchymal stromal cells (MSC) using quantum bioreactor does not alter their characteristics. 
ISSCR 2018 Annual Meeting, Melbourne, Australia, 20.06.2018-23.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: ISSCR 2018 Annual Meeting: poster 
abstract book. 2018, 578-579. 
LEJDAROVÁ, H. Autologní odběry z hlediska účelné hemoterapie. XXIV. Pařízkovy dny, Ostrava, 08.03.2018-09.03.2018. (Přednáška) 
LEJDAROVÁ, H. Autologní odběry z hlediska účelné hemoterapie. 20. Colours of Sepsis 2018, Ostrava, 30.01.2018-02.02.2018. (Přednáška) 
LEJDAROVÁ, H., PACASOVÁ, R., POLOKOVÁ, N., MICHLÍČKOVÁ, S. Kryokonzervace trombocytů v Brně. I. český hematologický a transfuzio-
logický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Transfuze a hematologie dnes, suplement 2/b. 2018, 24(Suppl. 2/b), 
10-11. ISSN 1213-5763. 
PACASOVÁ, R., ADAMCOVÁ, M., LEJDAROVÁ, H. Jak? Efektivně! I. český hematologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-
19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 108. ISSN 1213-5763. 
TUREK, P., LERLOVÁ, A., BĚLOCHOVÁ, J., PINTOVÁ, E., DUŠKOVÁ, D., UCHÁČ, T., LEJDAROVÁ, H., BIEDERMANN, P., PROCHÁZKOVÁ, 
R., PAPOUŠEK, P., GEIEROVÁ, H., FIŠEROVÁ, H., JANEK, D., ZEMBOVÁ, V., ŘEZNÍČEK, J., PETRŽÍLKOVÁ, M. SKLADOVÁNÍ ERYTROCY-
TŮ PŘI NESTANDARDNÍ TEPLOTĚ. I. český hemotologický a transfuziologický sjezd, Praha, 16.09.2018-19.09.2018. (Poster) In: Transfuze a 
hematologie dnes. 2018, 24(Suppl. 2/b), 107. ISSN 1213-5763. 

UROLOGICKÁ KLINIKA
ČLÁNEK V ČASOPISE
ADAM, Z., VOLFOVÁ, P., KREJČÍ, M., KOUKALOVÁ, R., ŘEHÁK, Z., ČERMÁK, A., POUR, L. Neinfekční a nemaligní lymfadenopatie – idiopa-
tická (HHV-8 negativní) multicentrická forma Castlemanovy nemoci. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 152-165. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., KOUKALOVÁ, R., ŘEHÁK, Z., ČERMÁK, A., KREJČÍ, M., POUR, L. Neinfekční nemaligní lymfadenopatie – sinusová histiocytóza s 
masivní lymfadenopatií, nemoc Rosaiova-Dorfmanova. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(3), 166-173. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., KOUKALOVÁ, R., KREJČÍ, M., ČERMÁKOVÁ, Z., VETEŠNÍKOVÁ, E., POUR, L., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., ŘEHÁK, Z., POURO-
VÁ, E., ČERMÁK, A., KRÁL, Z., MAYER, J. Chronická recidivující kopřivka, bolesti kostí i kloubů, horečka nejasného původu a monoklonální 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA146

imunoglobulin typu IgM = syndrom Schnitzlerové. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 88-103. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., KREJČÍ, M., CHOVANCOVÁ, Z., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠTORK, M., ČERMÁK, A., ŘÍHOVÁ, L., POUR, L. S imunoglobulinem 
IgG4 asociované onemocnění. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(2), 79-86. ISSN 1213-5763. 
ADAM, Z., CHOVANCOVÁ, Z., NOVÁ, M., FABIÁN, P., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., SLÁVIK, M., POUR, L., KREJČÍ, M., ČERMÁK, A., KRÁL, 
Z., MAYER, J. Remise „the disease associated/related with immunoglobulin IgG4“ provázeného mnohočetnou lymfadenopatií po léčbě rituxima-
bem a dexametazonem: kazuistika. Vnitřní lékařství. 2018, 64(3), 290-299. ISSN 0042-773X. 
ADAM, Z., STARÝ, K., ZAJÍČKOVÁ, K., ŘEHÁK, Z., KOUKALOVÁ, R., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., TOMÍŠKA, M., DOUBKOVÁ, M., ČERMÁKO-
VÁ, Z., KREJČÍ, M., SANDECKÁ, V., ŠTORK, M., OSTŘÍŽKOVÁ, L., ČERMÁK, A., POUR, L. Zvýšená hladina kalcia může být prvním příznakem 
mnohočetného myelomu, ale může mít i jiné příčiny. Transfuze a hematologie dnes. 2018, 24(4), 238-252. ISSN 1213-5763. 
GUMULEC, J., RAUDENSKA, M., PACÍK, D., PLEVOVÁ, M., SOROKAČ KUBOLKOVÁ, A., LACKOVA, Z., CERNEI, N., STRMISKA, V., ZITKA, 
O., HEGER, Z., ADAM, V. Post-treatment urinary sarcosine as a predictor of recurrent relapses in patients with prostate cancer. Cancer Medici-
ne. 2018, 7(11), 5411-5419. ISSN 2045-7634. IF 3.202. 
JURACEK, J., PELTANOVA, B., DOLEZEL, J., FEDORKO, M., PACÍK, D., RADOVA, L., VESELA, P., SVOBODA, M., SLABY, O., STANIK, M. 
Genome-wide identification of urinary cell-free microRNAs for non-invasive detection of bladder cancer. Journal of cellular and molecular medi-
cine. 2018, 22(3), 2033-2038. ISSN 1582-4934. IF 4.302. 
JURÁČEK, J., STANÍK, M., PELTANOVÁ, B., ADAMCOVÁ, S., DOLEŽEL, J., FEDORKO, M., RADOVÁ, L., SLABÝ, O. Močové mikroRNA jako 
potenciální biomarkery karcinomu močového měchýře. Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S155-S157. ISSN 0862-495X. 
PACÍK, D., PLEVOVÁ, M., URBANOVA, L., LACKOVA, Z., STRMISKA, V., NECAS, A., HEGER, Z., ADAM, V. Identification of Sarcosine as a 
Target Molecule for the Canine Olfactory Detection of Prostate Carcinoma. Scientific reports. 2018, 8(MAR 21), 4958. ISSN 2045-2322. IF 4.122. 
SAUSSINE, C., ANDONIAN, S., PACÍK, D., POPIOLEK, M., CELIA, A., BUCHHOLZ, N., SOUNTOULIDES, P., PETRUT, B., DE LA ROSETTE, 
J. Worldwide Use of Antiretropulsive Techniques: Observations from the Clinical Research Office of the Endourological Society Ureteroscopy 
Global Study. Journal of endourology. 2018, 32(4), 297-303. ISSN 0892-7790. IF 2.038. 
TVRDÍKOVÁ, E., MAZANEC, J., PLEVOVÁ, M., ČERMÁK, A., SEDMÍK, J. Splenogonadální fúze – rarita pro patologa a urologa. Česká urologie. 
2018, 22(3), 203-208. ISSN 1211-8729. 
OSTATNÍ
JURÁČEK, J., STANÍK, M., PELTANOVÁ, B., ADAMCOVÁ, S., DOLEŽEL, J., FEDORKO, M., RADOVÁ, L., SLABÝ, O. Močové mikroRNA jako 
potenciální biomarkery karcinomu močového měchýře. XLII. brněnské onkologické dny: XXXII. konference pro nelékařské zdravotnické pracov-
níky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S124. ISSN 0862-495X. 

ÚSTAV PATOLOGIE
ČLÁNEK V ČASOPISE
ABLA, O., JACOBSEN, E., PICARSIC, J., KŘENOVÁ, Z., JAFFE, R., EMILE, J., DURHAM, B., BRAIER, J., CHARLOTTE, F., DONADIEU, J., 
COHEN-AUBART, F., RODRIGUEZ-GALINDO, C., ALLEN, C., WHITLOCK, J., WEITZMAN, S., MCCLAIN, K., HAROCHE, J., DIAMOND, E. 
Consensus recommendations for the diagnosis and clinical management of Rosai-Dorfman-Destombes disease. Blood. 2018, 131(26), 2877-
2890. ISSN 0006-4971. IF 15.132. 
DOUBKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., VÝŠKA, O., RICHTER, S., MERTA, Z. Necrotising sarcoid granulomatosis. A rare granulomatous disease. 
Sarcoidosis vasculitis and diffuse lung diseases. 2018, 35(4), 395-398. ISSN 1124-0490. IF 1.267. 
HEMMELOVÁ, B., BOHATÁ, Š., KYCLOVÁ, J., KALA, Z., PENKA, I. Význam předoperačně zjištěné extramurální vaskulární invaze v léčbě kar-
cinomu rekta. Rozhledy v chirurgii. 2018, 97(4), 172-175. ISSN 0035-9351. 
KUČEROVÁ, L., DOLINA, J., DASTYCH, M., BARTUŠEK, D., HONZIK, T., MAZANEC, J., KUNOVSKÝ, L. Mitochondrial Neurogastrointestinal 
Encephalomyopathy Imitating Crohn‘s Disease: A Rare Cause of Malnutrition. Journal of Gastrointestinal and Liver Diseases. 2018, 27(3), 321-
325. ISSN 1841-8724. IF 1.964. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., PROCHÁZKA, V. Mucinous cystic neoplasm of the liver or 
intraductal papillary mucinous neoplasm of the bile duct? A case report and a review of literature. Annals of hepatology. 2018, 17(3), 519-524. 
ISSN 1665-2681. IF 1.576. 
KUNOVSKÝ, L., DASTYCH, M., ROBEK, O., SVATOŇ, R., VLAŽNÝ, J., HUSTÝ, J., EID, M., POREDSKÁ, K., KYSELA, P., KALA, Z. Multiple 
neuroendocrine tumor of the small bowel: a case report and a review of literature. Vnitřní lékařství. 2018, 64(10), 966-969. ISSN 0042-773X. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., TRNA, J., MAZANEC, J., ANDRAŠINA, T., EID, M., POTRUSIL, M., 
MORAVČÍK, P. Laparoscopic pancreaticoduodenectomy for ampullary adenocarcinoma – a case report. Gastroenterologie a hepatologie. 2018, 
72(5), 401-407. ISSN 1804-7874. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., POTRUSIL, M., DASTYCH, M., NOVOTNÝ, I., ANDRAŠINA, T., PAVLOVSKÝ, Z., EID, M., MORA-
VČÍK, P. Surgical treatment of ampullary adenocarcinoma – single center experience and a review of literature. Klinická onkologie. 2018, 31(1), 
46-52. ISSN 0862-495X. 
MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ČÍHALOVÁ, M., ZLAMAL, F., BIENERTOVA-VASKU, J. Vulvar cancer recurrence - an analysis of prognostic factors 
in tumour-free pathological margins patients group. Ginekologia Polska. 2018, 89(8), 424-431. ISSN 0017-0011. IF 0.621. 
MUSILOVÁ, K., DEVAN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., SHARMA, S., OPPELT, J., PYTLIK, R., PROCHAZKA, V., PROUZOVA, Z., 
TRBUŠEK, M., ZLÁMALÍKOVÁ, L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVA, L., JAROSOVA, M., MAREČKOVÁ, A., KORNAUTH, C., SIMONITSCH-KLUPP, I., 
SCHIEFER, A., MERKEL, O., MOCIKOVA, H., BURDA, P., POLAKOVA, K., KŘEN, L., MAYER, J., ZENT, C., TRNENY, M., EVANS, A., JANÍKO-
VÁ, A., MRÁZ, M. miR-150 downregulation contributes to the high-grade transformation of follicular lymphoma by upregulating FOXP1 levels. 
Blood. 2018, 132(22), 2389-2400. ISSN 0006-4971. IF 15.132. 
OTAŠEVIČ, T., VALIŠ, P., REPKO, M., ROUCHAL, M., ŠPRLÁKOVÁ-PUKOVÁ, A., PAVLOVSKÝ, Z. Srovnání klinických, morfologických a bio-
chemických výsledků při použití solidního chondrograftu a návrtů spodiny při ošetření defektů kloubní chrupavky kolenního kloubu. Ortopedie. 
2018, 12(5), 210-216. ISSN 1802-1727. 
SANA, J., BUSEK, P., FADRUS, P., BESSE, A., RADOVA, L., VECERA, M., REGULI, S., SROMOVA, L., HILSER, M., LIPINA, R., LAKOMY, 
R., KŘEN, L., SMRČKA, M., SEDO, A., SLABY, O. Identification of microRNAs differentially expressed in glioblastoma stem-like cells and their 
association with patient survival. Scientific reports. 2018, 8(FEB 2018), 2836. ISSN 2045-2322. IF 4.122. 
SOMMEROVÁ, L., FRAŇKOVÁ, H., ANTON, M., JANDÁKOVÁ, E., VOJTĚŠEK, B., HRSTKA, R. Exprese a funkční charakterizace miR-34c u 
karcinomu děložního hrdla. Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 2), 82-87. ISSN 0862-495X. 
TVRDÍKOVÁ, E., MAZANEC, J., PLEVOVÁ, M., ČERMÁK, A., SEDMÍK, J. Splenogonadální fúze – rarita pro patologa a urologa. Česká urologie. 
2018, 22(3), 203-208. ISSN 1211-8729. 
VEČEŘA, M., ŠÁNA, J., BÚTOVÁ, R., REGULI, Š., HERMANOVÁ, M., KŘEN, L., LIPINA, R., SMRČKA, M., SLABÝ, O. Dysregulace dlouhých 
nekódujících RNA u multiformního glioblastomu a jejich studium s využitím moderních molekulárně-genetických přístupů. Klinická onkologie. 
2018, 31(Suppl. 1), S168-S170. ISSN 0862-495X. 



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA147

VINKLEROVÁ, P., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., VENTRUBA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., HAUSNEROVÁ, J., JANDÁKOVÁ, E., ČÍHA-
LOVÁ, M., WEINBERGER, V. Role hormonální terapie u pacientek s karcinomem děložního těla. Česká gynekologie-Czech Gynaecology. 2018, 
83(4), 263-270. ISSN 1210-7832. 
WEINBERGER, V., KADLECOVÁ, J., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., ANTON, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, 
E., HAUSNEROVÁ, J., ZIKAN, M. Struma ovarii - ultrasound features of a rare tumor mimicking ovarian cancer. Medical ultrasonography. 2018, 
20(3), 355-361. ISSN 1844-4172. IF 1.512. 
WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., FELSINGER, M., OVESNA, P., BEDNAŘÍKOVÁ, M., ČÍHALOVÁ, M., JANDÁKOVÁ, E., HAUSNEROVÁ, J., CHA-
LOUPKOVA, B., ZIKAN, M. Brenner tumor of the ovary - ultrasound features and clinical management of a rare ovarian tumor mimicking ovarian 
cancer. Ginekologia Polska. 2018, 89(7), 357-363. ISSN 0017-0011. IF 0.621. 
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
PROCHÁZKA, V., KALA, Z., GROLICH, T., FROLA, L., MAREK, F., ZETELOVÁ, A., ČAN, V. Kompletní mezokolická excize. In: Koloproktologie: 
vybrané kapitoly II. 1. vyd. Praha: Mladá fronta, 2018, s. 74-81. ISBN 978-80-204-4625-1.
OSTATNÍ
ANTON, M., SOMMEROVÁ, L., BOUCHALOVÁ, P., FRAŇKOVÁ, H., WEINBERGER, V., JANDÁKOVÁ, E., SELINGEROVÁ, I., VOJTĚŠEK, B., 
HRSTKA, R. Úloha MIR-409-3P při regulaci exprese E6 MRNA u cervikálních prekanceróz. XLII. brněnské onkologické dny a XXXII. konferen-
ce pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), 
S43-S44. ISSN 0862-495X. 
BAJČIOVÁ, V., JEŽOVÁ, M., NOSKOVÁ, H. Melanom u dětí – nový pohled v době precizní onkologie. Retrospektivní analýza pacientů KDO FN 
Brno. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Konferenč-
ní abstrakta) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: sborník abstrakt. 2018, 75-76. 
BAJČIOVÁ, V., JEŽOVÁ, M., TŮMA, J., BARTOŠOVÁ, R. Germinální nádory ovarií z pohledu dětského onkologa. XLII. brněnské onkologické 
dny, Brno, 16.05.2018-16.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113. ISSN 0862-495X. 
BEDNAŘÍKOVÁ, M., WEINBERGER, V., MINÁŘ, L., JANDÁKOVÁ, E., MIHULOVÁ, I., FELSINGER, M., BEDNAŘÍK, O., BRANČÍKOVÁ, D. 
Pokročilý maligní germinální tumor ovaria diagnostikovaný v pozdní postmenopauze. XLII. brněnské onkologické dny a XXXII. konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S94-S95. 
ISSN 0862-495X. 
BUČKOVÁ, H., JEDLIČKOVÁ, H., PINKOVÁ, B., HLAVÁČKOVÁ, E., KYCLOVÁ, J., FAJKUSOVÁ, L. Trápení s kolagenem VII.. Konference Dět-
ské dermatologie, Praha, 12.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
FADRUS, P., ŠÁNA, J., SLABÝ, O., VYBÍHAL, V., LAKOMÝ, R., KŘEN, L., ŠLAMPA, P., SMRČKA, M. Prediction potential of #S#ed microRNAs 
in glioblastoma patients. The 15th Meeting of the Asian Society for Neuro-oncology (ASNO 2018), Bejing, China, 25.10.2018-28.10.2018. (Kon-
ferenční abstrakta) In: The 15th Meeting of the Asian Society for Neuro-oncology (ASNO 2018): [abstract book]. 2018, 35. 
GERGEL, T., PÝCHOVÁ, M., VOJTILOVÁ, L., KŘÍSTEK, J., VLAŽNÝ, J., HUSA, P. Diseminovaná alveolární echinokokóza s fatálním průběhem 
protrahované bakteriální sepse. XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018, Brno, 06.06.2018-08.06.2018. (Konferenční ab-
strakta) In: XXII. česko - slovenský kongres o infekčních nemocech 2018: programový sborník. 2018, 64-65. 
HLAVSA, J., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., MORAVČÍK, P., POTRUSIL, M., MAZANEC, J., PAVLÍK, T., ANDRAŠINA, T., NOVOTNÝ, I. Radikalita 
pankreatoduodenektomie u karcinomu pankreatu. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konfe-
renční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 105. ISBN 978-80-7177-941-4. 
KOMÍNEK, M., AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., ŽAJDLÍKOVÁ, B., PERNICOVÁ, K., JEŽOVÁ, M., MASARIKOVÁ, A., KREJČÍŘOVÁ, I. Primární 
orbitální teratom - kazuistika. XXVI. výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP, Praha, 13.09.2018-15.09.2018. (Poster) In: XXVI. 
výroční sjezd České oftalmologické společnosti ČLS JEP: sborník abstrakt. 2018, 123-124. ISBN 978-80-87562-80-2. 
KŘEN, L., MÚČKOVÁ, K., KUBEŠ, V., SOKOL, F. A Newly licensed peptide presenter hla-f: the occurrence and the prognostic significance of 
this cancer immunoediting molecule in renal cell carcinoma and its occurrence in glioblastoma. 107th Annual Meeting of the United States and 
Canadian Academy of Pathology (USCAP), Vancouver, Canada, 17.03.2018-23.03.2018. (Konferenční abstrakta) In: Modern pathology. 2018, 
31(Suppl. 2), 702-703. ISSN 1530-0285. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immune‐modulatory programmed death‐ligand (PD‐L1) in124 
cases of classical Hodgkin lymphoma: possible predicition of relapse. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-29.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of dermatology. 2018, 182(Suppl. 1), 
102-103. ISSN 0007-0963. 
KŘENOVÁ, Z., ABLA, O., ŠTĚRBA, J., DIAMOND, E. Consensus recommendations for the diagnosis and clinical management of Rosai-Dorfman 
disease. XXVII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) 
In: XXVII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: sborník abstrakt. 2018, 86-87. 
KŘENOVÁ, Z., ŠTĚRBA, J., KUBEŠ, V., KŘEN, L., KRÁL, Z. Expression of an immune-modulatory programmed death-ligand (PDL1) in117 
cases of classical Hodgkin Lymphoma: A predicition of relapse. XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské repub-
liky, České Budějovice, 02.11.2018-04.11.2018. (Poster) In: XXVIII. konference dětských hematologů a onkologů České a Slovenské republiky: 
sborník abstrakt. 2018, 104. 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., DOLINA, J., MORAVČÍK, P., PROCHÁZKA, V. NET 
Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby - kazuistika. 42. brněnské onkologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Vyžádaná 
přednáška) 
KUNOVSKÝ, L., KALA, Z., PROCHÁZKA, V., SVATOŇ, R., MORAVČÍK, P., MAZANEC, J., HUSTÝ, J., ANDRAŠINA, T., ŠLAPÁK, J., DOLINA, J. 
Mucinous cystic neoplasm of the liver and intraductal papillary neoplasm of the bile duct. 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu, 
Plzeň, 20.09.2018-21.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: 8. kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu: [sborník abstrakt]. 2018, 41. 
ISBN 978-80-7177-941-4. 
KUNOVSKÝ, L., STARÝ, K., DOLINA, J., DASTYCH, M., KALA, Z., POTRUSIL, M., EID, M., ANDRAŠINA, T., CHOVANCOVÁ, M., MORAVČÍK, 
P., PROCHÁZKA, V. NET Vaterské papily jako součást Recklinghausenovy choroby. 41. endokrinologické dni s medzinárodnou účasťou, Brati-
slava, 11.10.2018-13.10.2018. (Poster) In: Interná medicína. 2018, 18(S6), 22. ISSN 1335-8359. 
MELICHÁRKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., ZAPLETALOVÁ, D., KÝR, M., MAZÁNEK, P., KŘENOVÁ, Z., MÚDRY, P., TŮMA, J., SKOTÁKOVÁ, 
J., ČERVINKOVÁ, I., VALÍK, D., ZDRAŽILOVÁ-DUBSKÁ, L., NOSKOVÁ, H., PÁL, K., SLABÝ, O., FABIAN, P., KOZÁKOVÁ, S., NERADIL, J., 
VESELSKÁ, R., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., FREIBERGER, T., KLEMENT, G., ŠTĚRBA, J. Customized, or randomized trials for relapsed 
refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling – possible explana-
tion for different treatment outcomes after similar targeted therapies. Sixth International Symposium on Childhood, Adolescent and Young Adult 
Non-Hodgkin Lymphoma, Rotterdam, 26.09.2018-26.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: British journal of haematology. 2018, 182(Suppl. 1), 
97-98. ISSN 0007-1048. 
MRÁZ, M., MUSILOVÁ, K., DEVÁN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., PYTLÍK, R., PROCHÁZKA, V., PROUZOVÁ, Z., ZLÁMALÍKOVÁ, 
L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVA, L., BURDA, P., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K., MOCIKOVÁ, H., KŘEN, L., MAYER, J., TRNĚNÝ, M., JANÍKOVÁ, A. 
MYC-mediated downregulation of miR-150 contributes to the transformation of follicular lymphoma to DLBCL by upregulating FOXP1 levels. 
XXXII. Olomoucké hematologické dny, Olomouc, 27.05.2018-29.05.2018. (Vyžádaná přednáška) 
MUSILOVÁ, K., DEVÁN, J., ČERNÁ, K., ŠEDA, V., PAVLASOVÁ, G., PYTLÍK, R., PROCHÁZKA, V., PROUZOVÁ, Z., TRBUŠEK, M., ZLÁMA-



KLINICKÁ ROČENKA VÝROČNÍ ZPRÁVA148

LÍKOVÁ, L., LIŠKOVÁ, K., KRUZOVÁ, L., JAROŠOVÁ, M., KORNAUTH, C., SIMONITSCH-KLUPP, I., SCHIEFER, A., MERKEL, O., BURDA, 
P., MACHOVÁ POLÁKOVÁ, K., MOCIKOVÁ, H., KŘEN, L., MAYER, J., TRNĚNÝ, M., ZENT, C., EVANS, A., JANÍKOVÁ, A., MRÁZ, M. MYC-
-mediated downregulation of miR-150 contributes to the transformation of follicular lymphoma by upregulating FOXP1 levels. 23rd Congress 
of the European Hematology Association, Stockholm, Sweden, 14.06.2018-17.06.2018. (Konferenční abstrakta) In: HemaSphere. 2018, 2(S1), 
269-270. ISSN 2572-9241. 
OŠKRDALOVÁ, L., BOREK, I., JEŽOVÁ, M. Překvapivá příčina edému u extrémně nezralého novorozence. XXXIV. neonatologické dny, Hradec 
Králové, 10.10.2018-12.10.2018. (Přednáška) 
PAVELKA, Z., BAJČIOVÁ, V., ŠTĚRBA, J., MÚDRY, P., JEŽOVÁ, M., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., SOUČKOVÁ, L. Imunoterapie jako součást indi-
vidualizované léčby glioblastomu u adolescenta se syndromem konstitučního deficitu v „mismatch repair“ opravném systému. XLII. brněnské on-
kologické dny, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S113 - S115. ISSN 0862-495X. 
POLÁŠKOVÁ, K., MARTINČEKOVÁ, A., KŘENOVÁ, Z., VALÍK, D., NOSKOVÁ, H., SLABÝ, O., KANDEROVÁ, V., HRUSÁK, O., KLEMENT, G., 
NERADIL, J., VESELSKÁ, R., ŠTĚRBA, J. Customized or randomized trials for relapsed refractory pediatric Burkitt lymphomas? A retrospective 
analysis of two clinical cases with comprehensive molecular profiling: Possible explanation for different treatment outcomes after similar targeted 
therapies. Molecular Analysis for Personalised Therapy (MAP), Paris, 14.09.2018-15.09.2018. (Konferenční abstrakta) In: Annals of Oncology. 
2018, 29(Suppl. 6), 31. ISSN 0923-7534. 
REGULI, S., SANA, J., VECERA, M., HERMANOVA, M., KŘEN, L., JANCALEK, R., SMRČKA, M., LIPINA, R., SLABY, O. Long non-coding 
RNA analysis in glioblastoma. EANS2018 Brussels: the 18th European Congress of Neurosurgery, Brusel, 21.10.2018-25.10.2018. (Poster) In: 
EANS2018 Brussels: the 18th European Congress of Neurosurgery: [abstract book]. 2018, EP1187. 
VEČEŘA, M., ŠÁNA, J., BÚTOVÁ, R., REGULI, Š., HERMANOVÁ, M., KŘEN, L., LIPINA, R., SMRČKA, M., SLABÝ, O. Dysregulace dlouhých 
nekódujících RNA u multiformního glioblastomu a jejich studium s využitím moderních molekulárně-genetických přístupů. XLII. brněnské on-
kologické dny: XXXII. konference pro nelékařské zdravotnické pracovníky, Brno, 16.05.2018-18.05.2018. (Konferenční abstrakta) In: Klinická 
onkologie. 2018, 31(Suppl. 1), S126. ISSN 0862-495X. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Seminární hotel Akademie, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Konferenční abstrakta) In: Brněnské neurochirurgické dny: sborník 
abstrakt. 2018, 11-12. 
VYBÍHAL, V., FADRUS, P., ŠÁNA, J., ROŠKOVÁ, I., VEČEŘA, M., KAZDA, T., SMRČKA, M., SLABÝ, O., ČERMÁKOVÁ, Z., ŠPRLÁKOVÁ-
PUKOVÁ, A., KŘEN, L. Chirurgická terapie mozkových metastáz – prognostické skórovací systémy a role mikroRNA. Brněnské neurochirurgické 
dny, Velké Bílovice, 29.11.2018-30.11.2018. (Přednáška) 
PŘÍSPĚVEK V KONFERENČNÍM SBORNÍKU
KOMÍNEK, M., AUTRATA, R., ŠENKOVÁ, K., ŽAJDLÍKOVÁ, B., PERNICOVÁ, K., MASARIKOVÁ, A., KREJČÍŘOVÁ, I., JEŽOVÁ, M. Primární 
orbitální teratom. VI. trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018. Litomyšl, 26.10.2018 - 27.10.2018. In: Folia strabologica et neuroophtal-
mologica : VI. trendy v dětské oftalmologii a strabologii. 2018, 19(Suppl. 1), 53-55. ISSN 1213-1032.

ÚTVAR NELÉKAŘSKÉ PÉČE PMDV
KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE
HALUZOVÁ, I. Výživa dětských neurologických pacientů. In: Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical 
education, 2018, s. 179-192. ISBN 978-80-7471-240-1.
KNIHA
OŠLEJŠKOVÁ, H., AULICKÁ, Š., AULICKÝ, P., BRÁZDIL, M., BROŽOVÁ, K., DANHOFER, P., FAJKUSOVÁ, L., GAILLYOVÁ, R., HADAČ, J., 
HALUZOVÁ, I., HAVLÍN, O., HORÁK, O., HOVORKA, J., JABANDŽIEV, P., JEŠINA, P., KNEDLÍKOVÁ, L., KOLNÍKOVÁ, M., KOMÁREK, V., 
KRŠEK, P., NEČAS, J., NEČAS, T., MARUSIČ, P., REKTOR, I., RYZÍ, M., SCHNEIDEROVÁ, H., THON, V., TOMÁŠEK, M., VOHÁŇKA, S., VOJ-
TĚCH, Z., ZÁRUBOVÁ, J., ZÍDKOVÁ, J. Aktuální kapitoly z dětské neurologie pro praxi. 1. vyd. Olomouc: Solen, Medical education, 2018. 194 
s. Edice Meduca. ISBN 978-80-7471-240-1.



OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE VÝROČNÍ ZPRÁVA149

Rok 2018 bohužel i přes veškeré úsilí nepřinesl změnu v nedostatku NLZP. Z tohoto důvodu 
bylo vedení FN Brno nuceno přistoupit na některých útvarech k uzavření provozovaných lůžek. 
Díky tomuto opatření bylo možné zachovat odpovídající kvalitu ošetřovatelské péče, která 
byla orientována na zachování kvality a bezpečnosti pacientů. Při hodnocení a sledování 
indikátorů kvality dosáhla FN Brno pozitivních výsledků. Koncem roku bylo dokončeno 
testování elektronické ošetřovatelské dokumentace, která přinese snížení administrativní 
zátěže, zjednoduší její vedení a přinese zvýšení návaznosti poskytované péče. 
I v roce 2018 ke kvalitě ošetřovatelské péče přispělo systematické vzdělávání  nejen v rámci 
adaptačního procesu, proškolení mentorů a realizace supervizí. K realizaci opatření v rámci  
prevence pádů pacientů pomohla i skutečnost, že došlo k výměně pacientských lůžek na 
intenzivních a standardních lůžkových odděleních. Nová lůžka zvýšila komfort pro pacienty, ale 
i zlepšila podmínky práce pro personál. V rámci celoživotního vzdělávání NLZP je využíváno 
dotačních programů a velmi dobré spolupráce se vzdělávacími institucemi. V rámci rozvoje 
vědecko-výzkumné činnosti nelékařského personálu bylo pokračováno v realizaci interních 
grantů a také přijetí nových projektů. Tyto projekty kromě odborného rozvoje jejich řešitelů 
přinesli i podporu realizace ošetřovatelské péče v návaznosti na technický a odborný rozvoj v 
této oblasti.

Mgr. Erna Mičudová  
náměstek pro nelékařské 
zdravotnické pracovníky



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA150

CENTRUM INFORMATIKY
V roce 2018 Centrum informatiky zajišťovalo vyladění elektronické medikace (eRecept). Byla 
spuštěna postupná změna organizačních jednotek v rámci integrační platformy, vazby na dílčí 
organizační řízení (ekonomika, pojišťovna, inventární úseky, atd.) a jejich centrální propagace 
do informačních systémů FN Brno. Probíhá projekt nahrazení stávajícího a implementace 
nového laboratorního IS v rámci komplementu laboratoří a jeho integrace do prostředí FN Brno 
pomocí funkcionalit Master Patient Index a Electronic Health Record. Byla provedena analýza a 
implementace informačního systému pro reporting a datové analýzy s využitím datové základny 
Intersystems Cache, reportingového nástroje Intersystems DeepSee a integračních vazeb Master 
Patient Index a Electronic Health Record s návazností na upgrade manažerského informačního 
systému IBM Cognos. Byl ukončen projekt konsolidace PACS, probíhá zajištění integrace eMED 
Solution s centrálním registrem pacientů. Byla spuštěna aplikace pro zdravotnický personál u 
lůžka pacienta na mobilních zařízeních. Byl rozšířen počet provozovaných virtuálních desktopů, 
v provozu je přibližně 900 VDI. Virtualizace koncových zařízení (desktopů) pokračuje. Hlavní 
aplikace FN Brno byly virtualizovány, postupně jsou virtualizovány i ostatní aplikace. Do rutinního 
provozu byl uveden systém IDM (Identity management systém). Byla získána dotace z Výzvy 
10 IROP pro zajištění technických a organizačních opatření vyplývajících z dopadu Zákona o 
kyberbezpečnosti. Dále byla získána dotace z Výzvy 26 IROP pro zajištění upgrade integrační 
platformy a návazných kompozitních aplikací.

Ing. Miloslav Procházka 
náměstek pro informatiku



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA151

CENTRUM KOMUNIKACE
Rok 2018 byl pro Centrum komunikace Fakultní nemocnice Brno rokem stabilizace a to jak 
v organizační struktuře FN Brno, tak zejména v oblasti komunikace s veřejností a médii. Po 
třech letech usilovné práce jsme byli v tomto roce oceněni institutem HealthCare poprvé v 
historii nemocnice a poprvé v historii soutěže „O nejlepší nemocnici“ prvním místem za nejlépe 
on-line komunikující fakultní nemocnici v České republice pro rok 2018. Toto ocenění je pro 
nás potvrzením, že jdeme v oblasti komunikace správným směrem. Postupně jsme i nadále 
modernizovali webové stránky fnbrno.cz, jejichž denní návštěvnost se pohybuje kolem 3500 
návštěv, stabilizovali jsme i všechny sociální sítě, které má nemocnice k dispozici. Na facebook.
com/FNBrno jsme se dostali na sledovanost 4700, twitter.com/FNBrno má 220 sledujících. Veliký 
posun jsme udělali v rámci kanálu YouTube, kde jsme nově přidali přes 20 nových videí o našich 
klinikách a odděleních. Ke konci roku zde máme uveřejněno celkem 81 videí. K modernizaci došlo 
i v rámci Nemocničních listů, zatraktivnili jsme grafiku, přidali zajímavá a originální témata. Co se 
týče prezentace FN Brno, loni jsme připravili osmistránkovou prezentační publikaci, letos jsme 
přidali tzv. kapesní FN Brno ve 3xDL formátu určený zejména pro rychlou a jasnou prezentaci. 
Centrum komunikace se velice aktivně zapojilo do tradičního dne otevřených dveří na Interní 
kardiologické klinice, dále jsme se podíleli na 130. výročí od založení Porodnice FN Brno na 
Obilním trhu, podpořili jsme propagaci Světového dne nezralých dětí a učinili z tohoto svátku 
snad už tradiční připomenutí této problematiky spolu se symbolickým rozsvícením Špilberku na 
purpurovou barvu.

Mgr. Pavel Žára, M.A. 
vedoucí Centra komunikace



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA152

 EKONOMICKÝ ODBOR
V roce 2018 poskytoval Ekonomický odbor podporu a služby v oblasti ekonomické a finančního 
řízení s cílem zabezpečit veškeré potřebné podmínky pro činnost medicínských i nemedicínských 
útvarů.
Oddělení controllingu v roce 2018 pokračovalo v práci na projektu DRG, který byl zahájen v 
předchozích letech. Došlo k dalšímu ostrému předání dat, následně pak pracovníci controllingu 
aktivně spolupracovali s UZIS ČR na výpočtu nákladových tarifů, které slouží pro ocenění 
hospitalizačních případů. Během roku připravovalo oddělení pravidelné reporty pro vedení 
klinik ohledně čerpání rozpočtu a vykázané produkce. Dále byly měsíčně prováděny modelace 
očekávaných výnosů od zdravotních pojišťoven vzhledem k dosažené produkci. Také byly 
prováděny kontroly vyúčtování úhrad za zdravotní péči, které zasílají zdravotní pojišťovny.

Oddělení vnitronemocničního účetnictví a financí zpracovalo v roce 2018 celkem 53 ceníků, 
z toho 6 ceníků nových a 47 aktualizací. Dále bylo zajištěno provádění vnitronemocničního 
účetnictví, byly řešeny odborné úkoly v oblasti zdravotnické statistiky, sledování a 
vyhodnocování lůžkového fondu a agendy související se statistikou medicínské činnosti, 
zpracování ekonomických statistických výkazů požadovaných zřizovatelem, ÚZISem a 
ostatními orgány. V průběhu roku oddělení vyhodnocovalo čerpání rozpočtů předchozího roku 
a současně připravovalo podklady pro roční rozpočty roku následujícího.

Kodérské oddělení v roce 2018 přebralo ke kódování v celém PDM. Kromě novorozeneckého 
oddělení přebralo i PRM. Novorozence plánujeme přebrat do poloviny roku 2019. Kodérské 
oddělení je stále aktivně zapojeno do projektu DRG Restart, aktivně spolupracuje na tvorbě 
Kodérského manuálu a Metodik kódování.

V rámci činnosti Oddělení operativní evidence bylo v roce 2018 provedeno: 
 ■ pořízení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 750.377.568,24 Kč
 ■ pořízení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 130.389.658,00 Kč
 ■ pořízení drobného druhového majetku v celkové hodnotě 4.318.100,00 Kč 
 ■ zařazení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 646.025.134,64 Kč
 ■ zařazení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 130.389.658,00 Kč
 ■ zařazení drobného druhového majetku v celkové hodnotě 4.318.100,00 Kč
 ■ vyřazení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 188.713.911,25 Kč
 ■ vyřazení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 42.833.033,00 Kč
 ■ vyřazení drobného druhového majetku v celkové hodnotě 3.391.100,00 Kč

Po celý rok 2018 byla v účinnosti vyhláška MZ ČR č. 353/2017 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2018. I v roce 2018 byly ve spolupráci 
s Interní kardiologickou klinikou detailně sledovány implantace KV a KS, implantace PTCA a 
ve spolupráci s Ortopedickou klinikou operace TEP. Pravidelně bylo rovněž vyhodnocováno i 
čerpání budgetu stanoveného na léčiva ATC skupin vázaných na specializovaná pracoviště - 
centra FN Brno. Případné nejasnosti ve vykazování nebo odchylky od plánu byly na základě 
pravidelného reportingu následně konzultovány s dotčenými klinickými útvary. V souvislosti s 
čerpáním budgetu byly pro jednání se ZP sledovány i počty nově zařazených pacientů do léčby 
léčivy z ATC nasmlouvaných na specializovaná pracoviště - centra FN Brno. V běhu byla po celý 
rok kontrola zadávání dat VILP. Kontinuálně probíhaly interní revize OZP (RL) přímo na klinikách 
podávajících centrová léčiva se zaměřením s dodržování indikačních kritérií a úplnost klinické 
dokumentace. I v roce 2018 řeší OZP nárůst agendy administrace žádostí na revizního lékaře ZP 
schvalovaných dle § 16 zákona č. 48/1997 Sb., v platném znění. Pozorujeme i nárůst počtu LP, 
která jsou nově zařazena na specializovaná pracoviště - centra. Standardně řešíme požadavky 
na pasportizaci, problematiku vykazování a validace i opravy. Koncem roku proběhla školení 
pracovnic pro ZP klinických útvarů.

V roce 2018 byly revize zdravotních pojišťoven zaměřeny na kontrolu center se zvláštní smlouvou 
a vykazování centrových léčiv, dále pak revize zaměřené na účtování v systému DRG. Další 
revize se týkaly regresních řízení pro potřeby komerčních pojišťoven, především na odděleních 
JIP a ARO. I v roce 2018 evidujeme klesající trend revizí zaměřených na běžnou kontrolu 
dokumentované a vykazované zdravotní péče (předmětem tohoto typu revizí dominantně péče 
ambulantní). Celkem bylo provedeno 14 revizí ZP a řešeno 165 kontrolních zpráv ZP.

Ze strany Oddělení účtáren a informací bylo v roce 2018 
Přijaté faktury: 74 069
Přijaté dobropisy: 3 021
Vydané faktury: 11 559
Cestovní příkazy: založeno 6 662, zaúčtováno 4082
Pokladní doklady: 80 638

Ing. Robert Czékus, MHA 
ekonomický náměstek



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA153

NEMOCNIČNÍ LÉKÁRNA
V roce 2018 pokračovala lékárna ve zkvalitňování služeb a snižování nákladů na léky 
a zdravotnický materiál. Došlo k otevření nového výdeje na recepty pod pavilónem L, 
prodloužení otevírací doby a tím i k dalšímu zkvalitnění služeb pro klienty. V průběhu roku 
se NL zapojila do pilotního projektu „Protipadělkové směrnice“ a na tvorbě nového SW pro 
nemocnici na objednávání léků. Taky došlo k implementaci LEK 17 na odděleních sterilních 
příprav. Další spolupráce s nemocnicí je v účasti farmaceuta na klinice u lůžka pacienta, práce 
s chorobopisem a hledání interakcí v předepsané medikaci. 
V NL v současné době pracuje 6 klinických farmaceutů. V rámci pracovní doby dochází denně 
na přiřazené kliniky. V roce 2018 byla obnovena spolupráce s Interní kardiologickou klinikou, 
která byla přerušena v roce 2017 z důvodu mateřské dovolené. Dále jsme pro zefektivnění 
spolupráce s Chirurgickou klinikou zavedli intenzivnější spolupráci s JIP1 a JIP2. Naopak 
standardním oddělením se věnujeme nyní především konziliárně. 
Celkem v roce 2018 byl počet doporučení klinickým farmaceutem 8 272. 
Oddělení sterilních příprav se zabývá přípravou individuálně připravovaných AIO vaků. 
AIO vaky se připravují pro nedonošené děti (startovací vaky a pokračovací vaky), děti 
s onkologickým onemocněním, malnutriční dětské pacienty s jinou diagnózou, dospělé 
pacienty gastroenterologické kliniky, interní hematologické kliniky a jiných oddělení FN Brno. 
Dále připravujeme hydratační vaky.  
Ve spolupráci s veterinární  fakultou VFU jsme připravovali AIO vaky pro nemocné hříbě. Naše 
oddělení se podílí na péči o cca 60 pacientů na domácí parenterální výživě. Připravujeme jim 
závozy se spotřebním materiálem, parenterální výživou (hromadně vyráběné vaky – HVLP 
DPV a individuáně připravované vaky – IVLP DPV) a sippingem. V roce 2018 jsme uskutečnili 
celkem 1091 závozů. V roce 2018 jsme připravili celkem 11 659 vaků parenterální výživy 
a hydratace. Je to o 1390 vaků více než v roce 2017. Během roku 2018 jsme pokračovali 
s rozšiřováním mikrobiologického monitoringu dle LEK 17, který zpřísňuje podmínky pro 
sterilní přípravu.

Velký nárůst jsme zaznamenali na oddělení přípravy cytostatik – meziročně o 6 000 příprav. 
V roce 2018 bylo 57 115 příprav.

Oddělení přípravy cytostatik (NL FN Brno) se ve spolupráci s OKINH FN Brno a IHOK FN Brno 
zúčastnilo interní soutěže o Nelékařský interní grant FN Brno – NIG 2018 s názvem Monitoring 
kontaminace pracovního prostředí cytotoxickými léčivy ve FN Brno, který byl k naší velké radosti 
schválen k řešení. Probíhat bude v období leden 2019 až prosinec 2020. V prosincovém čísle 
Brněnského deníku vyšla v cyklu Za zavřenými dveřmi reportáž o našem oddělení s názvem: 
Pomáhají s léčbou rakoviny.

LÉKÁRNA SE PODÍLÍ NA VYPRACOVÁNÍ SMĚRNIC A METODICKÝCH POKYNŮ A 
ZORGANIZOVALA ŠKOLENÍ PRO SESTRY NA TÉMA

 ■ Zákon o léku
 ■ Léčivé přípravky, léky
 ■ SÚKL
 ■ Správná aplikace léků

 
Lékárna působí i jako pre i postgraduální školící pracoviště a probíhá zde výuka v akreditovaném 
sanitářském kurzu. V roce 2018 prošlo lékárnou 18 studentů pátého ročníku magisterského 
studia, 4 studenti 3 ročníku VŠ a  4 kolegové v přípravě na atestaci.

LÉKÁRNÍCI JSOU ČLENY
 ■ Komise účelné farmakoterapie
 ■ Nutričního týmu FN Brno
 ■ Etické komise
 ■ Akreditačních komisí

DALŠÍ AKTIVITY LÉKÁRNY JSOU SMĚREM K VEŘEJNOSTI V DĚLÁNÍ PŘEDNÁŠEK 
A VYSTUPOVÁNÍ V MÉDIÍCH

 ■ Pro členy sdružení ROSKA (pacienti s roztroušenou sklerózou) na téma Potravní doplňky 
při  RS

 ■ Pravidelné relace v pořadu Magazin Radia Proglas (live).
 ■ Přednášky pro mateřská centra
 ■ Centrum pro rodinu,
 ■ Pro kluby maminek
 ■ Aktivní účast na odborných akcích, pořádaných sekcí nemocničních lékárníků

Nemocniční lékárna má 13 oddělení, z tohoto počtu je 11 v areálu PMDV, 1 v areálu PRM a 2 
v areálu PDM, kde zajišťujeme i službu LSPP.

PharmDr. Tatiana Holubová, MHA 
vedoucí Nemocniční lékárny



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA154

REALIZACE V ROCE 2018

RADEK_P Počt celkem Počet na ZP Žádanky ZZ Tržby 
celkem

Tržby HVLP Tržby PZT

Recepty včetně elektronických 287 432 263 566

Recepty cyto 32 153 32 153   

Poukazy 27 331 27 256

Žádanky / objednávky od poskytovatelů 
zdravotnických služeb na léčivé přípravky

163 680 3 283 622 2 493 694 789 928

Tržby od ZP 405 785 374 913 30 872

Tržby za doplatky od pacientů za částečně 
hrazené léčivé přípravky a PZT

31 989 30 593 1 396

Tržby za výdej bez lékařského předpisu 21 327 17 828 3 499

Tržby od poskytovatelů zdravotnických 
služeb

0 0 0

Tržby od ostatních odběratelů 2 838 2 749 89

Celková suma NCBD vydaných 
a prodaných léčivých přípravků a 
zdravotnických prostředků

341 592 314 367 27 225

Celková suma PCBD vydaných a 
prodaných léčivých přípravků a 
zdravotnických prostředků

416 839 386 052 30 787

Celková suma NCBD léčivých přípravků 
vydaných na recept a zdravot. prostředků 
vydaných na poukaz

323 336 298 841 24 495

Celková hodnota plateb zdravotních 
pojišťoven za provedené výkony

3 022

Celková hodnota taxy laborum za přípravu 
prováděnou v lékárnách

2 797

Celková hodnota plateb zdravotních 
pojišťoven za ředění cytostatik

13 330



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA155

ODBOR HOSPODÁŘSKO – TECHNICKÉ SPRÁVY
OHTS zajišťoval v roce 2018 úplnou hospodářsko-technickou správu FN Brno s důrazem na 
investiční výstavbu, stravování pacientů a zaměstnanců, praní veškerého prádla, materiálně-
technické zásobování, plynulé dodávky médií, zajištění dopravy v rámci celé FN Brno, 
zabezpečení správy majetku, hospodárné využívání získaných finančních prostředků a zajištění 
bezpečnosti a požární ochrany včetně řízení systémů MaR a dalších podsystémů (EPS; 
EZS; potrubní pošta; řízení letového provozu na vlastních heliportech atd.) prostřednictvím 
centrálního velínu FN Brno. 

SB
Správa budov zajišťovala požadované služby na všech pracovištích FN Brno v souladu 
s rozpočty pro rok 2018. Na opravy a údržbu budov a technologií bylo ve všech areálech 
vynaloženo celkem 16.922.712 Kč. Opravy na klinických pracovištích a ostatních odděleních 
FN Brno si vyžádaly částku 9.152.747 Kč. Vlastní údržba FN Brno realizovala 15.298 zakázek. 
Provozní oddělení zajišťovalo od externích dodavatelů opravy a služby, na které bylo vystaveno 
4.235 faktur.

OIČ
V roce 2018 byly realizovány stavební investiční akce z vlastních zdrojů: PMDV - Stavební 
úpravy pro CT ve 3. NP LT (náklad 11,480 mil. Kč), Rekonstrukce rozvodny TS 4 včetně 
kabeláže s TS1 (náklad 2,760mil. Kč), PRM - Přechod z páry na horkovod - PRM (náklad 3,311 
mil. Kč). Byla zahájena akce Energetické úspory v budovách FN Brno z dotace OPŽP a MZ 
(náklad 160,318 mil. Kč). Z dotací MZ ČR byly realizovány akce FN Brno – Přístavba lékárny 
pod objektem L (náklad 32,658 mil. Kč), FN Brno – Rekonstrukce hlavní rozvodny TS 1 vč. 
Propojení s TS 2 – TS 4 (náklad 11,836 mil. Kč), FN Brno – Rozšíření pracoviště OKH v budově 
CH (náklad 51,451 mil. Kč) a zahájena akce FN Brno - Rekonstrukce havarijních rozvodů 
vody v objektu L, 3. - 6. Etapa (náklad 99,832 mil. Kč). MZ ČR schválilo dotace na akci: FN 
Brno – (náklad 21,3 mil. Kč): Projekčně jsou k realizaci připraveny akce: FN Brno – PMDV, L 
- Vybudování čisté lůžkové jednotky IHOK (náklad 49,672 mil. Kč) a Statické zajištění objektu 
L – IHOK, PDM (náklad 21, 919 mil. Kč). 

ENERGETIKA
Oddělení energetiky zajišťuje nepřetržitou dodávku energií pro nemocnici, provoz plynové 
výtopny, výměníkových stanic, trafostanic vysokého napětí, rozvoden, náhradních zdrojů s 
celkem 12 dieselagregáty, dvou čistíren odpadních vod, tří úpraven technologické vody, tří 
čerpacích stanic vody pro vyšší tlaková pásma, 11 zařízení k desinfekci teplé vody a odpadové 
hospodářství. V 2018 do FN Brno dodáno 342 421 m3 vody, 7 168 881 m3 zemního plynu a 28 
335 862 kWh elektrické energie. Nákup elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze 
každoročně centralizovaně zajištuje Ministerstvo zdravotnictví. Ve vlastní plynové výtopně 
bylo vyrobeno 200 540 GJ (gigajoulů) tepelné energie, z toho 141 156  GJ pro nemocniční 
areál PMDV (horkovod k vytápění budov, ohřevu teplé vody, pára pro nemocniční prádelnu, 
stravovací provoz a centrální sterilizaci). Pro vytápění budov Univerzitního kampusu bylo z 
výtopny dodáno 59 384 GJ tepelné energie. Do areálů PDM na Černopolní ulici a PRM na 
Obilním trhu dodaly Teplárny Brno 29 540 GJ  tepelné energie. Ve čtyřech vlastních plynových 
kogeneračních jednotkách jsme navíc pro nemocnici vyrobili 8 899 GJ tepla k ohřevu teplé 
vody a 1 696 380 kWh elektřiny. Výměně  teplárenského parovodu za horkovod předcházela 
rekonstrukce výměníkové stanice PRM. Na PMDV byla rekonstruována trafostanice TS 1, 
kabelové trasy vysokého napětí a  potrubí upravené vody. Pokračuje třídění odpadů. Odvoz a 
ekologickou likvidaci všech druhů odpadů zajišťuje specializovaná firma SUEZ Využití zdrojů 
a.s. Komunální odpad je likvidován ve spalovně komunálního odpadu a zdravotnický odpad ve 
spalovně nebezpečného odpadu.

CENTRÁLNÍ VELÍN
Centrální velín a Úsek klimatizace FN Brno Bohunice implementoval aplikaci pro monitorování 
obchůzkové činnosti, údržby technologií a výměny filtrů. Na základě identifikace jednotlivých 
strojoven prostřednictvím čárových kódů provádí pracovníci klimatizace autorizaci provedení 
jednotlivých činností v rámci obchůzek prostřednictvím mobilních aplikací. Na dispečinku 
centrálního velínu pak lze analyzovat příčiny a původy nesouladů v technologickém provozu, 
sledovat úplnost a správnost provedených preventivních činností a personifikovat jednotlivé 
předdefinované úkoly v rámci obchůzek a výměnu filtrů. Současně probíhá příprava nového 
modulu v IS Micromedic – krizové operační postupy pro CV. Došlo k zavedení karet strojoven 
(checklist) pro jednotlivé strojovny, zavedení objednávek kapsových filtrů po jednotlivých 
vzduchotechnických zařízeních a zavedení nových chladících jednotek do evidence chladících 
zařízení. Úsek zabezpečení objektů v r. 2018 realizoval kompletní provedení dopravního 
značení v areálu PMDV tak, aby v letošním roce mohl být zpracován dopravní generel pro 
areál PMDV.  Na PDM byl v rámci aktualizace směrnice Parkování ve FN Brno nastaven nový 
systém přidělování pakovacích míst. Na PRM byla v závěru roku realizována nová parkovací 
místa (18), která tak pomohou alespoň částečně řešit problémovou situaci v dané lokalitě.  
Ekonomický přínos činnosti zaměstnanců ÚZO pro FN Brno opět vzrostl. Celkové tržby za 
parkovné ve FN Brno /návštěvníci + zaměstnanci/ vzrostly oproti roku 2017 cca   o 570 tis. 
Kč., parkovné samotní návštěvníci ve vnitřních areálech FN Brno pak průběžně, díky zavádění 
provozních opatření a zkvalitnění činnosti vrátných při výkonu služby, ze 140 tis. Kč /v roce 
2014/ již na 1,250 mil. Kč v roce 2018, cca o 286 tis. Kč oproti roku 2017. 

Bc. Karel Široký 
náměstek pro hospodářsko – 
technickou správu



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA156

MTZ
MTZ – obchodní úsek zpracoval za rok 2018 celkem 5.477 kusů objednávek klinik a oddělení. 
Celkem oddělení MTZ zpracovalo, vyskladnilo a zaúčtovalo 6.183 kusů Drobného hmotného 
majetku v hodnotě 17.541.812,- Kč a 1.409 kusů DHM - výpočetní techniky v hodnotě 
7.332.241,68 Kč. Na risographu bylo v roce 2018 vytisknuto 357.700 kusů tiskopisů v hodnotě 
296.370,- Kč.

SP
V 2018 Strav. provoz zajišťoval celodenní stravu pro pacienty na PMDV, PRM, PDM,  v nemocnici 
Sur Gal a obědy pro zaměstnance FN Brno. S nemocnicí Sur Gal se ukončila spolupráce k 1. 9. 
2018. Od září 2018 Stravovací provoz dodává stravu pro mateřskou školku Elánek v areálu FN 
Brno. V uvedeném roce bylo připraveno a vyexpedováno 438 797 celodenních dietních menu 
pro pacienty a  560 210  obědů pro strávníky v závodních jídelnách.  
Bylo spotřebováno zboží v celkové hodnotě 50 570 648,- Kč.  Tržba za  komerční prodej a 
mimořádné akce byla 590 264,- Kč. Z důvodů dlouhodobě neobsazených pracovních pozic v 
kuchyni byli přijati agenturní pracovníci v počtu 10 osob. V r.2018  byly nakoupeny multifunkční 
pánve v počtu 2 ks, 1 ks velkokapacitního konvektomatu a 1 ks porcovacího stroje na mletá 
masa. 

OBPT
OBPT - v roce 2018 bylo zaevidováno celkem 250 pracovních úrazů, z toho 34 s pracovní 
neschopností. Proběhla kontrola 1.822 přenosných hasicích přístrojů a 514 hydrantů.  Na 
základě výsledků kontrol a rekonstrukce oddělení, došlo na některých pracovištích ke změnám 
v rozmístění hasicích přístrojů a požární vody, nebo k navýšení jejich počtu.

DOPRAVA
V roce 2018 zajišťovala Doprava rozvoz stravy, prádla, léků, svozu odpadu, akutní převoz krve, 
krevních derivátů, biologických vzorků, osobní přepravu a přepravu prádla externím odběratelům. 
V roce bylo převezeno 7.924 ks vzorků, odvezeno bylo 1.835 tun odpadu, převezeno  1.043 
tun prádla. Celkem bylo vozidly FN Brno najeto 337.734 km/rok, z toho 219.811 km  osobními 
vozidly a 117.923 km nákladními vozidly.  Při jízdách bylo spotřebováno 22.544 litrů nafty při 
průměrné ceně 30,35 Kč/l a 13.119 litrů benzínu při průměrné ceně 30,99 Kč/l. V roce 2018 se 
opět podařilo omladit vozový park. Bezúplatným převodem jsme získali z ÚOHS osobní vozidlo 
ŠKODA OCTAVIA COMBI (rok výroby 2013). Vozidlo je využíváno pro převoz vzorků a osob do 
Prahy. Dále jsme koupili elektrobus pro rozvoz pacientů a zaměstnanců, v rámci areálu PMDV. 
Tímto krokem jsme podstatně zvýšili komfort přepravovaných osob.

PRÁDELNA
Prádelna za rok 2018 zpracovala 1.087.173 kg prádla, což je o 1.153 kg více v porovnání s 
rokem 2017, kdy průměrná cena na vyprání 1 kg prádla / prací prostředky + spotřebovaná 
energie činí 3,01 Kč.



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA157

ODBOR KVALITY, BEZPEČNOSTI A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ
Mezi hlavní úkoly Oddělení spisové služby v roce 2018 mimo jiné patřilo zajištění 
bezproblémového chodu centrálních podatelen na všech pracovištích Fakultní nemocnice Brno, 
poskytování služby ukládání dokumentace v ústředních spisovnách, výpůjční služba, zajištění 
a koordinace řádného skartačního a mimoskartačního řízení pro celou Fakultní nemocnici 
Brno, poskytnutí součinnosti v rámci výběru archiválií Moravským zemským archivem v Brně a 
vedení centrální evidence služebních a lékařských razítek pro celou Fakultní nemocnici Brno. 
V průběhu roku bylo rozhodnuto o nutnosti vystěhování spisovny ambulantních karet v Dětské 
nemocnici. Stěhování bude ukončeno v průběhu roku 2019 s využitím stávajících prostor OSS. 
V průběhu celého roku vedení OSS a OBKŘ intenzivně spolupracovalo na hledání nových 
úložných prostor pro dlouhodobé uložení dokumentace a předkládání návrhů komplexního 
rozvoje Oddělení spisové služby do následujících let vedení Fakultní nemocnice Brno. Celkově 
OSS v průběhu roku 2018 zajistilo likvidaci cca 30 tun dokumentů s uplynulou skartační lhůtou, 
které nebyly nadále provozně potřebné pro další činnost Fakultní nemocnice Brno. V Ústředních 
spisovnách bylo přijato a uloženo dohromady necelých 84 000 chorobopisů. Dohromady tak 
Oddělení spisové služby spravuje přes 2 miliony chorobopisů. Na Centrální podatelně FN Brno 
bylo v uplynulém roce celkem ofrankováno a vypraveno přes 111 000 zásilek. Oddělení krizové 
připravenosti se v roce 2018 aktivně snažilo plnit  cíle  krizové připravenosti FN Brno v oblasti 
metodické  i praktické.  Právě v  praktické rovině probíhalo ověření připravenosti na MU/KS 
pomocí  řady uskutečněných cvičení (taktických i prověřovacích). Šlo o ověření nastavených 
procesů a postupů v krizové dokumentaci. Velké úsilí bylo také věnováno nastavení nové 
podoby traumatologických plánů a inovaci v oblasti evidence pacientů při evakuaci. 
Informační systém krizového řízení - MicroMedic byl dále implementován do procesů krizové 
připravenosti i běžného provozu nemocnice. V průběhu celého roku 2018 probíhalo také řádné 
monitorování i vyhodnocování mimořádných událostí a havárií ve FN Brno.
Traumateam ČR  úspěšně absolvoval v prvním pololetí roku 2018 jedno součinnostní cvičení 
se členy HZS Praha s novým stanovým vybavením. Mezi významné hosty patřili například čelní 
představitelé Hasičského záchranného sboru ČR v čele s náměstkem generálního ředitele 
HZS , brig. gen. Ing. Františkem Zadinou a náměstci HZS krajů ČR a zástupci institucí z 
Jihomoravského kraje. V průběhu celého roku byla řešena s MZ ČR možnost prodloužení 
činnosti Traumateamu ČR i po roce 2018 a zahájení transformace dle mezinárodních kritérií 
na typ jednotky - EMT 1. V roce 2018 se uskutečnily externí audity  systému řízení kvality dle 
normy  ISO 9001 a AS DIAS ve dnech 26. -28. března, audit systému environmentálního řízení 
dle ISO 14001 ve dnech 13.-16.února a v průběhu roku dle harmonogramu ČIA proběhly audity  
klinických laboratoří dle ISO 15189. Všechny uvedené  audity  byly ukončeny s velmi dobrými 
výsledky a prokázaly tak vysokou úroveň řízení a realizaci zdravotnických i nezdravotnických 
činností  ve FN Brno. OŘK zajistilo edukační činnost pro představitele vedení pro kvalitu a 
interní auditory uspořádáním 2 e-learningových a 2 prezentačních kurzů a během hodnoceného 
období proběhla 2 metodická setkání se všemi představiteli vedení útvarů a interními auditory, 
které přispěly k sjednocení a koordinaci postupů při řešení problematiky v kvalitě. 
Průběžná auditní činnost členů OŘK byla zaměřena především na zdravotnickou dokumentaci  
lůžkových útvarů a celonemocniční procesy.  Kontinuálně probíhá podpora činnosti útvarům v 
oblasti kvality zajišťující především řešení dokumentační problematiky a udržování aktuálnosti 
databáze ŘDF. Údržba databáze řízených dokumentů je vzhledem k neexistující podpoře 
Lotus Notes stále více komlikovaná a časově náročná.  Vedení OŘK se pravidelně a aktivně 
zúčastňuje setkání managerů kvality nemocnic  přímo řízených MZ ČR  za účasti zástupců 
Odboru řízení kvality MZ ČR. FN Brno je od r. 2015 zapojena do sběru a vyhodnocování 
nežádoucích událostí ve zdravotních zařízeních ČR dle nové metodiky ÚZIS. Porovnání s 
ostatními zdravotnickými zařízeními v této oblasti pro nás vyznívá velice pozitivně a ve všech 
typech nežádoucích událostí patříme ke zdravotnickým zařízením  s jejich nejnižším výskytem.

Ing. Mgr. Zuzana Velebová
vedoucí odboru



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA158

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU
OBCHODNÍ ODDĚLENÍ
Obchodní oddělení zrealizovalo v roce 2018 celkem 380 veřejných zakázek malého rozsahu a 
u 100 veřejných zakázek v režimu zákona zpracovávalo podklady pro vyhlášení s následným 
dokončením nákupů přes likvidaci faktur a zavedení do majetku. Z grantů bylo uhrazeno 5 
243 154,- Kč za investiční nákupy. Bylo zrealizováno 18 veřejných zakázek malého rozsahu, 
které byly spolufinancovány z grantů a institucionální podpory. Z dotací MZ byla v roce 2018 
dokončena realizace akce Domácí umělá plicní ventilace a nákup přístroje C ramene s 3 D 
zobrazením. Poskytnutá dotace z MZ činila 14 515 790,- Kč a vlastní zdroje pak 6 900 000,-Kč. 
Z projektů IROP byly spolufinancovány projekty: 

 ■ Vybavení FN Brno pro návaznou péči, ze kterého byla pořízena lůžka pro JIP, batolecí 
lůžka, transportní lůžka a lůžka STANDARD. Dále došlo k dovybavení lůžek infuzní 
technikou a celkové náklady činily více jak 100 000 000,- Kč. 

 ■ Dovybavení onkogynekologického centra – pořízení zdravotnické techniky. Akce potrvá i 
v roce 2019. 

 ■ Technologická obnova operačních sálů – v rámci tohoto projektu byla v roce 2017 zahájena 
realizace první etapy stavební části a v roce 32018 byla dokončena její 4. etapa. Nově 
zmodernizované operační sály byly vybaveny zdravotnickými prostředky, a to operačními 
stoly včetně příslušenství, operačními světly a kamerami k operačním světlům.  

 ■ Dovybavení perinatologického centra – pořízení části zdravotnické techniky. Akce potrvá 
i v roce 2019. 

 ■ Centrum komplexní psychiatrické péče – v rámci tohoto projektu probíhala její další fáze s 
přípravou veřejné zakázky na zhotovitele stavby.

ODDĚLENÍ MARKETINGU
Celkový nasmlouvaný obrat, příjem za reklamu, příjmy za preventivní prohlídky, krátkodobé 
nájmy a uzavření nových nájemních smluv je ve výši 17 064 167,00Kč. Celkový počet 
realizovaných preventivních prohlídek je 164 v celkové výši 787 870,00 Kč.

ODDĚLENÍ ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY
Fakturace za servisní úkony na zdravotnické technice FN Brno byla v roce 2018 ve výši 
74.338.586,03 Kč. Celkové úspory za služby, které realizovalo oddělení samo a tím nebylo 
třeba využívat placené služby jiných subjektů, jsou ve výši 2 966 072,00 Kč.

Mgr. Pavel Zemánek, MBA, LL.M.
náměstek pro obchod a marketing



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA159

ODBOR ORGANIZAČNÍCH, PRÁVNÍCH VĚCÍ A PERSONALISTIKY
Odbor v roce 2018 zajišťoval komplex činností v oblasti právní, organizačně řídicí, mzdové 
a personální včetně vzdělávání a péče o zaměstnance. Oddělení právních věcí v rámci své 
činnosti spolupracovalo na realizaci 120 veřejných zakázek. Nově bylo uzavřeno přes 3 400 
nových smluv a dalších několik set dodatků ke smlouvám, do registru smluv bylo pak zasláno ke 
zveřejnění  1 300 smluv a dodatků. Za rok 2018 vyřídilo OPV přes 600 žádostí o zdravotnickou 
dokumentaci. Personální oddělení vystavilo za rok 2018 pro účely e-receptů 453 zaměstnancům 
certifikát elektronického podpisu. Bylo vyřízeno 480 pohledávek formou exekuce a insolvence, 
z toho 71 přednostních pohledávek, 346 nepřednostních pohledávek a 63 insolvenčních řízení. 
Personalistky zpracovaly 1 205 nástupů a 1 017 výstupů zaměstnanců. V rámci pojištění bylo 
zpracováno 424 pojištění odpovědnosti a 596 dohod na penzijní připojištění a životní pojištění. 
Každý měsíc bylo zpracováno v průměru 7 tisíc výplat pro zaměstnance FN Brno. Do oborů 
specializačního vzdělávání bylo v roce 2018 zařazeno a zahájilo přípravu 88   lékařů a  142 
NLZP. Pro  596 lékařů v předatestační přípravě bylo uspořádáno 21  kurzů,  57 lékařům byly 
zajištěny praktické části atestačních zkoušek. Úspěšně v roce 2018 atestovalo  53 lékařů,  
68  NLZP.V rámci nastaveného Adaptačního programu zajistilo OVPZ proškolení 63  nových 
lékařů.  V roce 2018 bylo dotováno z MZ 46 rezidentů. Mezi další aktivity patří zajištění 
certifikačního kurzu bazální stimulace pro  129 účastníků, supervise a školení reflektované 
ošetřovatelské péče pro 52 účastníků. V roce 2018 byl zahájen projekt EU ESF FN Brno   8 
oborů  specializační vzdělávání  pro 105 podpořených NLZP. V rámci projektu EU ESF  NCO 
NZO bylo v roce 2018  15 podpořených NLZP. 
Oddělení organizace řízení v rámci personální politiky zorganizovalo 2 workshopy pro studenty 
LF s rekordním počtem 183 studentů, přijalo 128 přihlášek do výběrového řízení. Aktivně 
prezentovalo FN Brno na burzách práce v Ostravě, Olomouci, Brně, uveřejnilo 49 inzerátů na 
volná pracovní místa. Přijalo 358 požadavků útvarů FN Brno na změnu plánu zaměstnanců a 
od uchazečů o zaměstnání evidovalo 779 žádostí o práci. Pro studenty škol vyřídilo celkem 
249 žádostí na poskytnutí informací o FN Brno pro jejich závěrečné práce. V rámci stabilizace 
současných zaměstnanců zajistilo 27 nových benefitů, včetně velkých projektů jako např. 
zaměstnanecký autobus, zaměstnanecká školka a jesle. V roce 2018 vyřídilo podklady pro 
získání dvou nových a center superspecializované péče tři reakreditace.

JUDr. Alena Tobiášová, MBA 
náměstek pro organizační, právní 
věci a personalistiku



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA160

ODDĚLENÍ INTERNÍHO AUDITU A KONTROLY
Oddělení interního auditu a kontroly (OIAK) má upraveny kompetence a odpovědnosti 
Statutem interního auditu, směrnicí Interní audit a kontrolní činnost ve FN Brno a ostatní interní 
řízenou dokumentací. Oddělení je přímo podřízeno řediteli FN Brno, do jeho kompetencí spadá 
provádění interního auditu ve smyslu § 28 a následujících zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole v platném znění. Interní auditoři jsou seznámeni a provádějí činnost v souladu s 
Etickým kodexem dle standardů The Institute of Internal Auditors a jsou držiteli Certifikátu 
Interní auditor ve veřejné správě. Oddělení interního auditu zavádí program zabezpečení 
a zvyšování kvality interního auditu ve veřejné správě dle Mezinárodního rámce profesní 
praxe. Interní audit zohledňuje mezinárodně uznávané standardy a je prováděn na základě 
předem schváleného plánu, který vychází zejména z hodnocení rizik v organizaci. Interní 
audit poskytuje vedení organizace nezávislé ujištění, že vnitřní kontrolní systém je účinný, 
právní předpisy jsou dodržovány a rizika jsou včas rozpoznávána. Interní auditoři provedli 7 
plánovaných auditů a 5 operativních kontrol. Žádný z provedených auditů neprokázal porušení 
rozpočtové kázně nebo páchání korupčního, popř. trestního jednání. Výsledky interních auditů 
byly ihned projednány s vedoucími auditovaných útvarů a bylo informováno vedení FN Brno. 
Oddělení interního auditu a kontroly hodnotí účinnost vnitřního kontrolního systému, všechny 
řídící kontroly prováděné vedoucími zaměstnanci dle jednotlivých stupňů řízení jsou plánovány 
a evidovány v databázi „Kontrolní činnost“, čímž je zajištěno pravidelné získávání informací 
a umožňuje vedení FN Brno sledovat zjištěné nedostatky, uložená opatření a řídit nastavené 
procesy. V roce 2018 bylo v této databázi zaznamenáno 1 786 kontrol všech vedoucích 
zaměstnanců FN Brno. Nastavený vnitřní kontrolní systém se jeví jako přiměřený a účinný a 
výsledky hospodaření poskytují dostatečné ujištění, že schválené cíle a strategie organizace 
budou splněny. Oddělení interního auditu a kontroly zabezpečuje vyřizování stížností dle ust. § 
93 zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách v platném znění. V roce 2018 bylo prošetřeno 
134 písemných stížností. Z tohoto počtu bylo 5 stížností vyhodnoceno jako oprávněné, 4 jako 
částečně oprávněné, 88 jako neoprávněné a 37 bylo odloženo. Na oddělení bylo evidováno 
také 43 telefonických stížností, které byly vyřízeny ihned nebo doporučen zákonný postup a 
písemná forma.

JUDr. Lenka Holzerová, MBA 
vedoucí oddělení



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA161

ODDĚLENÍ POVĚŘENCE
Pověřenec pro ochranu osobních údajů je od května 2018 nová pracovní pozice Fakultní 
nemocnice Brno. Oddělení pověřence vzniklo  na základě Nařízení Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). Obsahem činnosti oddělení 
je monitorace souladu GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany osobních údajů s vnitřními 
postupy FN Brno, poskytování informací, školení, konzultací a poradenství zaměstnancům FN 
Brno v oblasti ochrany osobních údajů. Další významnou činností je spolupráce a komunikace 
s Úřadem pro ochranu osobních údajů a Ministerstvem zdravotnictví ČR.

Zdeňka Naiderová
vedoucí oddělení



SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO-TECHNICKÉ SLOŽKY VÝROČNÍ ZPRÁVA162

ÚTVAR NÁMĚSTKA PRO VĚDU, VÝZKUM A ŠKOLSTVÍ
FN Brno je zařazena od roku 2012 mezi výzkumné organizace (VO) a i v roce 2019 obdržela 
institucionální podporu MZ na rozvoj VO. Přidělené finanční prostředky byly reinvestovány 
zpět do VaV aktivit jednotlivých výzkumných týmů a pracovišť. Ve FN Brno probíhá především 
aplikovaný (nově označovaný jako průmyslový) výzkum, v menší míře experimentální a 
omezeně základní výzkum. Výsledky jsou šířeny prostřednictvím publikací a výuky na různých 
úrovních, zejména ve spolupráci s LF MU.  

ODDĚLENÍ PRO VĚDU, VÝZKUM A ŠKOLSTVÍ 
Nejdůležitější činností je podpůrná, organizační a kontrolní činnost při získávání projektů, jak 
v rámci grantových agentur ČR, tak i jiných zahraničních zdrojů a navazování spolupráce s 
jinými organizacemi. V roce 2018 byla FN Brno řešitelem nebo spoluřešitelem 54 projektů AZV 
ČR, 2 GAČR, 2 TAČR, 2 projektů 7. RP, 3 projektů MŠMT, 1 projektu MPO a MZ ČR-ESF. V 
rámci interních grantů bylo řešeno 9 nelékařských projektů podporujících výzkumné aktivity 
NLZP a THP, 11 přístrojových a 18 start up grantů.

ODDĚLENÍ KLINICKÝCH STUDIÍ
Oddělení klinických studií přijalo v roce 2018 k posouzení 90 nových žádostí o projednání 
rozpočtu a smluv ke klinickým hodnocením. Bylo zorganizováno další pravidelné školení 
GCP pro zaměstnance FN Brno s cílem zkvalitnění práce na klinických hodnoceních. Školení 
absolvovalo 124 účastníků a proběhlo v rámci projektu Inspire Site. FN Brno na poli klinických 
studií dále spolupracuje na výzkumné infrastruktuře CZECRIN.

LÉKAŘSKÁ KNIHOVNA  
Lékařská knihovna poskytuje knihovnicko-informační služby z oblasti medicíny a zdravotnictví. 
Stálou čtenářskou základnu tvoří aktuálně 3172 uživatelů převážně zaměstnanců FN, studentů 
a další odborná veřejnost. V roce 2018 jsme zaznamenali 5295 fyzických a 11236 virtuálních 
návštěv. Do knihovního fondu přibylo 1410 publikací. Evidováno je 21 678 výpůjček, 1414 
žádostí o odborný článek a vypracováno 130 odborných rešerší. Cestou projektu CzechELib se 
podařilo zajistit zaměstnancům FN přístup k většímu počtu elektronických informačních zdrojů. 
Stávající přístup k ProQuest Health Research Premium, Wiley Online Library a bibliografické 
databázi OVID Medline byl rozšířen o fulltextovou  Science Direct Freedom Collection a 
bibliometrickou databázi Web of Science – důležitý nástroj pro hodnocení kvalitních vědeckých 
výsledků.

Prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., 
MBA



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA163

POHYBY DLOUHODOBÉHO, DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO A DROBNÉHO HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO 
MAJETKU V ROCE 2018

Dlouhodobý majetek*

Stav k 31.12.2017
Přírůstky za rok 

2018
Úbytky za rok 

2018 Stav k 31.12.2018
nehmotný majetek 407 830 588,65 14 678 240,64 -1 728 774,25 420 780 055,04
budovy a stavby 4 595 128 949,33 316 093 031,00 -41 837 047,00 4 869 384 933,33
zdravotnická a labor. technika 2 743 777 876,00 204 115 390,00 -109 301 862,00 2 838 591 404,00
stroje a přístroje provozní 955 910 208,00 58 392 226,00 -14 583 799,00 999 718 635,00
dopravní prostředky 28 282 584,00 4 311 851,00 -1 865 344,00 30 729 091,00
výpočetní technika 194 404 587,00 32 817 961,00 -14 994 550,00 212 227 998,00
inventář-vnitřní vybavení 24 293 054,00 14 487 309,00 -360 455,00 38 419 908,00
ostatní samost.mov.věci a soub. 111 225 520,00 115 571,00 -831 430,00 110 509 661,00
pozemky 134 581 700,00 978 555,00 -3 210 650,00 132 349 605,00
umělecká díla 818 381,00 35 000,00 0,00 853 381,00
celkem 9 196 253 447,98 646 025 134,64 -188 713 911,25 9 653 564 671,37

Drobný dlouhodobý majetek*

Stav k 31.12.2017
Přírůstky za rok 

2018 Úbytky za rok 2018 Stav k 31.12.2018
zdravotnická a labor. technika 177 849 658,00 87 458 404,00 -18 918 149,00 246 389 913,00
stroje a přístroje provozní 70 602 350,00 6 046 433,00 -3 254 735,00 73 394 048,00
drahé kovy 2 710,84 0,00 0,00 2 710,84
výpočetní technika 79 535 589,00 11 396 513,00 -7 988 833,00 82 943 269,00
inventář-vnitřní vybavení 162 470 506,00 18 699 191,00 -8 038 052,00 173 131 645,00
ostatní samost.mov.věci a soub. 44 922 345,00 4 070 608,00 -1 476 648,00 47 516 305,00
prádlo ložní,stolní 1 816 977,00 17 884,00 -1 049 578,00 785 283,00
prádlo pro pacienty 395 501,00 13 479,00 -3 552,00 405 428,00
OOPP 5 078 852,00 258 675,00 -1 036 140,00 4 301 387,00
nehmotný majetek 8 893 905,00 2 428 471,00 -1 067 346,00 10 255 030,00
celkem 551 568 393,84 130 389 658,00 -42 833 033,00 639 125 018,84

Ostatní drobný majetek vedený na podrozvahových účtech*

Stav k 31.12.2017
Přírůstky za rok 

2018
Úbytky za rok 

2018 Stav k 31.12.2018
zdravotnická a labor. technika 4 443 350,00 249 500,00 -105 700,00 4 587 150,00
stroje a přístroje provozní 845 550,00 30 350,00 -32 600,00 843 300,00
výpočetní technika 1 117 200,00 29 300,00 -43 300,00 1 103 200,00
inventář-vnitřní vybavení 1 629 050,00 38 350,00 -46 950,00 1 620 450,00
ostatní samost.mov.věci a soub. 4 776 700,00 361 700,00 -328 600,00 4 809 800,00
prádlo ložní,stolní 7 156 700,00 981 950,00 -1 108 400,00 7 030 250,00
prádlo pro pacienty 2 730 600,00 298 900,00 -291 550,00 2 737 950,00
OOPP 16 393 350,00 2 328 050,00 -1 434 000,00 17 287 400,00
nehmotný majetek 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00
celkem 39 094 900,00 4 318 100,00 -3 391 100,00 40 021 900,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA164

INVESTIČNÍ DOTACE PŘIDĚLENÉ FN BRNO V ROCE 2018

Ukazatel č. akce (projektu)
Skutečně čerpáno celkem

k 31. 12. roku,
v němž byl projekt 

ukončen

Skutečně použito celkem
k 31. 12. roku,

v němž byl projekt 
ukončen

a b 1 2
Dotace celkem 519 517 862,68 519 517 862,68
dotace ze státního rozpočtu 89 448 780,00 89 448 780,00
FN Brno - domácí umělá plicní ventilace 2017 135V01F001705 2 073 090,00 2 073 090,00
FN Brno - C rameno s 3D navigačním 
systémem 135V01F001801 12 442 700,00 12 442 700,00

FN Brno - přístavba lékárny obj. L 135V01F001702 16 058 000,00 16 058 000,00
FN Brno - Rekonstrukce hlavní rozvodny TS1 
vč. Propojení s TS2-TS4 135V01F001703 8 115 990,00 8 115 990,00

FN Brno - Rozšíření pracoviště OKH v 
budově CH 135V01F001704 29 956 000,00 29 956 000,00

FN Brno - Rekonstrukce havarijních rozvodů 
vody v obj. L, 3.-6. etapa 135V01F001701 20 803 000,00 20 803 000,00

projekty EU/FM 425 124 482,68 425 124 482,68
Vybavení FN Brno pro názaznou péči . inv 135V111000016 17 687 446,89 17 687 446,89
FN Brno modernizace onkogynekologického 
centra inv 135V111000012 8 624 888,23 8 624 888,23

FN Brno modernizace perinatologického 
centra inv 135V111000008 28 152 236,94 28 152 236,94

Centrum komplexní psychiatrické péče Brno 
inv 135V111000022 39 984,00 39 984,00

Technologická obnova operačních sálů ve FN 
Brno pro chirurgii inv 135V111000011 94 049 802,13 94 049 802,13

Technologická obnova operačních sálů ve FN 
Brno pro urologii a KPRCH bariérového sálu 
inv

135V111000014 96 295 732,56 96 295 732,56

Technologická obnova operačních sálů ve FN 
Brno pro ortopedii inv 135V111000013 94 893 029,93 94 893 029,93

Technologická obnova operačních sálů ve FN 
Brno pro neurochirurgii a stomatochirurgii inv 135V111000015 85 169 612,00 85 169 612,00

Modernizace elektronické podpory 
zdravotnických procesů inv 135V112000023 211 750,00 211 750,00

granty celkem 4 944 600,00 4 944 600,00
PIG 3 751 600,00 3 751 600,00
Kliniky 1 193 000,00 1 193 000,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA165

VĚCNÉ DARY- ROK 2018
Věcné dary v roce 2018 byly zařazeny v hodnotách:
1. dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek                4 786 928,00 Kč
2. drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek    3 879 179,00 Kč
3. drobný hmotný a nehmotný majetek                            94 150,00 Kč  
Celkem věcné dary                                                    8 760 257,00 Kč

Seznam darů - dlouhodobý majetek (investice)

Inventární číslo Popis Počet  ks
Účetní pořizovací 

cena
70961100,00 MIKROSKOP HEMATOLOGICKY 1 95 711,00
70983900,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 164 736,00
70984000,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 189 518,00
70988200,00 SVARECKA IMPULZNI GANDUS 1 83 128,00
70993700,00 VAHA PLOSINOVA 1 77 006,00
70996500,00 VENTILATOR PLICNI 1 320 283,00
70996600,00 MODUL WC STAVITELNE MISY 1 60 000,00
70996700,00 PRISTROJ LYMFODRENAZNI 1 78 505,00
70996800,00 ZARIZENÍ NA MICHANI KREV. DESTICEK 1 41 556,00
71004500,00 PRISTROJ ULTRAZVUKOVY 1 319 600,00
71004600,00 VAHA PLOSINOVA NAJEZDOVA 1 73 546,00
71009500,00 INKUBATOR PRO NOVOROZENCE 1 232 320,00
71009600,00 PRISTROJ ELEKROKOAGULACNI 1 292 918,00
71017500,00 ZVLHCOVAC 1 145 684,00
71017600,00 PUMPA PRENOSNA INFUZNI 1 64 142,00
71017900,00 BOX MRAZICI PULTOVY 1 139 876,00
71020100,00 GENERATOR HEBU 1 96 800,00
71024200,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 59 998,00
71024300,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 59 998,00
71024400,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 59 998,00
71024500,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 59 998,00
71024600,00 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 59 998,00
71024700,00 ELEKTROKAUTER PRENOSNY 1 199 650,00
71025000,00 SONDA LINEARNI ULTRAZVUKOVA 1 144 716,00
71025100,00 PRISTROJ ULTRAZVUKOVY 1 242 000,00
71025200,00 PUMPA INFUZNI 1 64 832,00
71026800,00 FIGURINA TRENINKOVA 1 63 575,00
71037700,00 PUMPA INFUZNI 1 53 760,00
71037800,00 PUMPA INFUZNI 1 53 760,00
71039900,00 OXYMETR PULZNI 1 43 923,00
71043900,00 VENTILATOR PLICNI 1 311 063,00
71044000,00 OBRAZ ORIGINAL 1 35 000,00
71046900,00 BILIRUBINOMETR 1 154 638,00
71047000,00 TRENAZER HANDBIKE 1 55 660,00
71053600,00 POZEMEK C. P.520/10-ZAST.PLOCHA 1 7 880,00
71053700,00 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 51 250,00
71053800,00 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 51 250,00
71092200,00 ZARIZENI KLIMATIZACNI 1 47 063,00
71092300,00 ZARIZENI KLIMATIZACNI 1 47 063,00
71092400,00 ZARIZENI KLIMATIZACNI 1 47 063,00
71092500,00 ZARIZENI KLIMATIZACNI 1 47 063,00
71092600,00 KAPNOMETR TRANSKUTANNI 1 290 400,00
Celkem 4 786 928,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA166

Seznam darů - drobný dlouhodobý majetek 
Inventární číslo Popis Počet  ks Účetní pořizovací cena
271662 KAVOVAR EL. 1 1 010,00
273539 KRESLO PRO KLOKANKOVANI A KOJENI 1 16 274,00
273540 KRESLO PRO KLOKANKOVANI A KOJENI 1 16 275,00
273577 VAHA OSOBNI 1 550,00
273578 LAMPA 1 685,00
273579 KONVICE RYCHLOVARNA 1 828,00
273580 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273581 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273582 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273583 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273584 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273585 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273586 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273587 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273588 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273589 STOLEK K LUZKU 1 9 642,00
273590 CHLADNICKA 1 7 280,00
273591 HDD EXTERNI USB 1 1 619,00
273592 ZIDLE BAROVA 1 2 408,00
273593 ZIDLE BAROVA 1 2 408,00
273594 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 742,00
273595 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 742,00
273596 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 742,00
273597 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 743,00
273598 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 743,00
273599 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 743,00
273600 ZIDLE DREVENA 1 1 972,00
273601 ZIDLE DREVENA 1 1 972,00
273602 ZIDLE DREVENA 1 1 972,00
273603 ZIDLE DREVENA 1 1 972,00
273604 KRESLO KOVOVE CALOUNENE 1 5 432,00
273605 KRESLO KOVOVE CALOUNENE 1 2 298,00
273606 KRESLO KOVOVE CALOUNENE 1 2 298,00
273607 KRESLO KOVOVE CALOUNENE 1 2 298,00
273611 STROJ KOPIROVACI 1 37 740,00
273612 STUL NA KOVOVYCH NOHACH 1 3 993,00
273622 POHOVKA CALOUNENA 1 8 399,00
273623 POHOVKA CALOUNENA 1 8 399,00
273624 ZVLHCOVAC ULTRAZVUKOVY 1 4 190,00
273625 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 830,00
273665 VESAK NASTENNY DREVENY 1 1 623,00
273666 SKRINKA - KONTEJNER S NIKOU 1 5 755,00
273667 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 5 017,00
273668 STUL PRAC.OBOUSTR.S DVIRKY A ZASUV. 1 32 522,00
273669 SESTAVA SKRINKOVA DVIR + ZASUVK 1 27 448,00
273670 STUL ROHOVY DREV. SE SKRINKAMI 1 17 635,00
273671 SVITIDLO STOLNI 1 847,00
273672 TABULE MAGNETICKA 1 678,00
273674 PREKAPAVAC NA KAVU 1 1 799,00
273737 KONCENTRATOR KYSLIKU 1 28 865,00
274051 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 042,00
274052 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 042,00
274053 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 042,00
274054 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 559,00
274055 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 559,00
274090 STUL PRACOVNI 1 4 925,00
274091 STUL PRACOVNI 1 4 925,00
274092 STUL PRACOVNI 1 4 925,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA167

274093 STUL PRACOVNI 1 4 925,00
274094 STUL PRACOVNI 1 5 251,00
274095 KONTEJNER DREV POJ 1 4 996,00
274096 KONTEJNER DREV POJ 1 4 996,00
274097 KONTEJNER DREV POJ 1 4 996,00
274098 KONTEJNER DREV POJ 1 4 996,00
274099 KONTEJNER DREV POJ 1 4 996,00
274100 SKRINKA DREV.PRIHRADKOVA OTEVRENA 1 2 971,00
274101 SKRINKA DREV.PRIHRADKOVA OTEVRENA 1 2 971,00
274102 SKRINKA DREV.PRIHRADKOVA OTEVRENA 1 2 971,00
274103 SKRINKA DREV.PRIHRADKOVA OTEVRENA 1 2 971,00
274104 SKRINKA DREV.PRIHRADKOVA OTEVRENA 1 2 518,00
274105 SKRINKA DREVENA 2 DVEROVA 1 3 366,00
274106 SKRINKA DREVENA 2 DVEROVA 1 3 366,00
274107 SKRINKA DREVENA 2 DVEROVA 1 3 366,00
274108 SKRINKA DREVENA 2 DVEROVA 1 3 366,00
274109 STOLEK 1 2 864,00
274110 SKRIN DREV SATNI 1 3 591,00
274111 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 4 677,00
274112 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 4 677,00
274113 STENA VESAKOVA ROHOVA 1 2 588,00
274117 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 729,00
274118 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 729,00
274119 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 729,00
274120 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 729,00
274121 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 729,00
274172 INHALATOR OMRON 1 2 000,00
274239 STROJ KOPIROVACI 1 24 926,00
274319 KONVICE RYCHLOVARNA 1 648,00
274320 PRISTROJ TELEFONNI MOBILNI 1 1 471,00
274340 DEKORACE 1 4 950,00
274341 DEKORACE 1 1 753,00
274342 DEKORACE 1 1 753,00
274343 DEKORACE 1 3 403,00
274344 DEKORACE 1 3 403,00
274345 DEKORACE 1 1 650,00
274346 DEKORACE 1 4 538,00
274347 DEKORACE 1 4 383,00
274348 DEKORACE 1 2 578,00
274349 DEKORACE 1 4 950,00
274350 DEKORACE 1 8 457,00
274351 DEKORACE 1 4 538,00
274352 DEKORACE 1 5 672,00
274353 DEKORACE 1 2 682,00
274354 DEKORACE 1 2 682,00
274355 DEKORACE 1 7 838,00
274356 DEKORACE 1 1 815,00
274357 DEKORACE 1 1 815,00
274358 DEKORACE 1 6 600,00
274359 DEKORACE 1 6 126,00
274360 DEKORACE 1 3 300,00
274361 DEKORACE 1 3 300,00
274362 DEKORACE 1 3 300,00
274363 DEKORACE 1 3 610,00
274364 DEKORACE 1 2 578,00
274365 DEKORACE 1 2 578,00
274366 NASTENKA 1 8 973,00
274367 NASTENKA 1 8 973,00
274406 CHLADNICKA EL. 1 2 490,00
274546 STOLEK ODKLADACI 1 3 722,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA168

274547 STOLEK ODKLADACI 1 3 723,00
275021 VAHA OSOBNI DIGITALNI 1 990,00
275025 STROMEK VANOCNI UH 1 3 499,00
275055 PREKAPAVAC NA KAVU 1 1 799,00
275056 VOZIK NEREZOVY SE ZASUVKAMI 1 4 827,00
275057 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275058 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275059 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275060 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275061 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275062 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275063 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275064 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275065 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275066 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275067 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275068 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275069 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275070 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275071 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275072 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275073 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275074 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275075 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275076 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275077 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275078 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275079 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275080 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275081 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275082 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275083 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275084 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275085 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275086 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275087 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275088 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275089 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275090 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275091 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275092 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275093 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275094 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 198,00
275095 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 197,00
275096 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 197,00
275097 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 197,00
275098 ZIDLE UH NA KOVOVYCH NOHACH 1 1 197,00
275110 PREHRAVAC DVD 1 1 659,00
275111 PREHRAVAC DVD 1 1 659,00
275112 HRA RUZNA 1 1 548,00
275113 TELEVIZOR BAREVNY 1 2 746,00
275114 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 199,00
275115 KRESLO CALOUNENE ROZKLADACI 1 2 015,00
275116 KRESLO CALOUNENE ROZKLADACI 1 2 015,00
275133 CHLADNICKA EL. 1 1 000,00
275142 KAVOVAR EL. 1 1 000,00
275143 ZIDLE CAL.OTAC.POJIZD.S OPER.UH 1 6 690,00
275144 KAVOVAR EL. 1 7 995,00
275145 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00
275146 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA169

275147 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00
275148 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00
275149 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00
275150 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 455,00
275151 KRESLO PRO KARDIAKY 1 31 013,00
275152 STOJAN INFUZNI 1 3 666,00
275153 DRZAK NEREZ K INFUZ STOJANU 1 1 367,00
275154 OHRIVAC VODY 1 1 290,00
275155 KONVICE VARNA 1 799,00
275156 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 217,00
275157 KRESLO KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 3 877,00
275159 KONVICE VARNA 1 799,00
275160 KONVICE VARNA 1 799,00
275161 KONVICE VARNA 1 799,00
275162 KONVICE VARNA 1 799,00
275178 ZVEDAK POJIZDNY 1 28 670,00
275179 VAK TRANSPORTNI 1 7 744,00
275180 VAK TRANSPORTNI 1 8 354,00
275227 ZVEDAK 1 28 670,00
275228 VAK TRANSPORTNI 1 7 744,00
275229 VAK TRANSPORTNI 1 8 354,00
275231 KAVOVAR EL. 1 1 399,00
275236 OXYMETR PULSNI 1 23 958,00
275237 SENZOR K OXYMETRU 1 3 509,00
275238 SENZOR K OXYMETRU 1 3 509,00
275456 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 977,00
275457 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 977,00
275458 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 977,00
275459 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 976,00
275460 KONTEJNER DREV POJ 1 5 385,00
275461 KONTEJNER DREV POJ 1 5 385,00
275462 KONTEJNER DREV POJ 1 5 384,00
275463 KONTEJNER DREV POJ 1 5 384,00
275465 SKRIN POLICOVA 1 3 581,00
275466 SKRIN POLICOVA 1 3 582,00
275467 REGAL DREVENY POLICOVY 1 1 646,00
275468 REGAL DREVENY POLICOVY 1 1 646,00
275469 REGAL DREVENY POLICOVY 1 1 645,00
275471 SKRIN DREV 1DVEROVA POLICOVA 1 2 214,00
275472 SKRIN DREV 1DVEROVA POLICOVA 1 2 214,00
275473 SKRIN DREV. 2DVER. POLICOVA 1 2 783,00
275474 STUL PSACI ATYP 1 3 557,00
275481 VAHA KOJENECKA DIGITALNI 1 10 234,00
275487 ZIDLE PLASTOVA CAL. NEPOJIZDNA 1 1 999,00
275543 LINKA KUCHYNSKA DREVENA 1 5 990,00
275567 TELEVIZOR 1 4 271,00
275568 TELEVIZOR 1 4 271,00
275569 TELEVIZOR 1 4 271,00
275570 TELEVIZOR 1 4 113,00
275571 TELEVIZOR 1 4 112,00
275574 LAVICE DREVENA 1 1 490,00
275575 STUL PREBALOVACI 1 1 990,00
275580 KAVOVAR EL. 1 1 124,00
275581 MATRACE 1 3 490,00
275589 TABURET CAL 1 570,00
275590 TABURET CAL 1 570,00
275591 TABURET CAL 1 570,00
275592 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275593 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275594 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA170

275595 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275596 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275597 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275598 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275599 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275600 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275601 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA NEPOJIZDNA 1 699,00
275604 ZIDLE - STOLICKA 1 1 266,00
275605 ZIDLE - STOLICKA 1 1 266,00
275606 STOLICKA PLASTOVA POJIZDNA 1 800,00
275607 STOLICKA PLASTOVA POJIZDNA 1 800,00
275608 KRESLO CALOUNENE OTACECI POJIZDNE 1 3 471,00
275609 KRESLO CALOUNENE OTACECI POJIZDNE 1 3 471,00
275610 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 2 388,00
275611 KRESLO CALOUN.OTACECI POJIZDNE UH 1 3 217,00
275612 KRESLO CALOUN.OTACECI POJIZDNE UH 1 3 217,00
275668 KAVOVAR EL. 1 9 972,00
275691 ZIDLE PLASTOVA CAL. NEPOJIZDNA 1 1 999,00
275702 KAVOVAR EL. 1 6 999,00
275926 STROJ SKARTOVACI 1 12 897,00
275927 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275928 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275929 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275930 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275931 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275932 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
275933 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 4 099,00
276104 KAVOVAR EL. 1 3 499,00
276111 PUMPA INFUZNI 1 26 620,00
276112 PUMPA INFUZNI 1 26 620,00
276113 TELEVIZOR 1 7 430,00
276114 CHLADNICKA EL. 1 5 290,00
276117 KAVOVAR EL. 1 1 000,00
276118 KAVOVAR EL. 1 1 000,00
276119 KAVOVAR EL. 1 1 000,00
276120 TELEVIZOR BAREVNY 1 3 500,00
276121 TELEVIZOR BAREVNY 1 3 500,00
276162 STUL KANCELARSKY PSACI ROHOVY 1 1 500,00
276164 STUL KANCELARSKY PSACI ROHOVY 1 1 500,00
276166 STUL KANCELARSKY PSACI ROHOVY 1 1 500,00
276167 KONTEJNER 4ZASUVKOVY 1 1 100,00
276169 STUL PULKULATY 1 1 000,00
276170 STUL PSACI OBOUSTRANNY 1 2 000,00
276172 SKRIN DREV 2DVER + POLICE 1 1 800,00
276176 TROUBA MIKROVLNNA 1 1 716,00
276178 VAHA KOJENECKA 1 1 608,00
276179 PERO ELEKTRONICKE DOTYKOVE 1 2 290,00
276180 LAMPA 1 690,00
276181 LAMPA 1 689,00
276182 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 3 639,00
276183 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 3 639,00
276184 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 3 639,00
276185 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 3 638,00
276186 MYCKA NA NADOBI 1 7 248,00
276187 MYCKA NA NADOBI 1 7 248,00
276655 RADIOMAGNETOFON + CD PREHR 1 1 099,00
276656 RADIOMAGNETOFON + CD PREHR 1 1 099,00
276657 RADIOMAGNETOFON + CD PREHR 1 999,00
276661 RADIOMAGNETOFON + CD PREHR 1 999,00
276663 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 463,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA171

276666 ZIDLE - STOLICKA 1 900,00
276667 ZIDLE - STOLICKA 1 900,00
276668 ZIDLE - STOLICKA 1 900,00
276669 POLSTAR PRO KOJENI 1 765,00
276670 POLSTAR PRO KOJENI 1 766,00
276671 TROUBA MIKROVLNNA 1 1 360,00
276672 SKRINKA SKLENENA - VITRINA 1 1 790,00
276683 MIXER PONORNY 1 649,00
276785 KAVOVAR EL. 1 10 755,00
276786 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276787 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276788 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276789 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276790 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276791 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276792 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276793 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276794 MONITOR DECHU NOVOROZENCU 1 2 000,00
276795 ZIDLE KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 2 366,00
276796 ZIDLE KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 2 366,00
276797 ZIDLE KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 2 366,00
276798 ZIDLE KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 2 366,00
276799 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276800 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276801 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276802 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276803 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276804 STOLEK K LUZKU 1 6 829,00
276805 STOLEK K LUZKU 1 6 830,00
276806 STOLEK K LUZKU 1 6 830,00
276807 ZIDLE KANCELARSKA 1 4 205,00
276808 ZIDLE KANCELARSKA 1 4 205,00
276809 ZIDLE KANCELARSKA 1 4 205,00
276810 ZIDLE KANCELARSKA 1 4 204,00
276812 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 4 290,00
276813 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 4 290,00
276814 STUL KONFERENCNI 1 990,00
276815 TROUBA MIKROVLNNA 1 3 739,00
276816 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 191,00
276817 TROUBA MIKROVLNNA 1 800,00
276829 STUL KONFERENCNI 1 4 664,00
276830 POLICE DREVENA ZAVESNA 1 10 000,00
276831 STENA REGALOVA 1 15 530,00
279377 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 000,00
279378 PIPETA DIGITALNI 1 5 070,00
279379 PIPETA DIGITALNI 1 5 070,00
279380 OXYMETR PULSNI 1 10 527,00
279381 TELEVIZOR 1 6 366,00
279382 TELEVIZOR 1 6 366,00
279383 TELEVIZOR 1 6 366,00
279384 KAVOVAR EL. 1 17 690,00
279391 MONITOR VITALNICH FUNKCI 1 32 921,00
279415 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 480,00
279416 ZIDLE KOV.CAL.OTAC.POJIZD.S OPER. 1 1 490,00
279417 STUL KANCELARSKY PSACI ROHOVY 1 4 604,00
279418 KNIHOVNA 1 3 630,00
279419 KNIHOVNA 1 3 630,00
279423 KONVICE VARNA EL. 1 599,00
279424 KAVOVAR EL. 1 3 698,00
279425 KAVOVAR EL. 1 1 800,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA172

279426 PODLOZKA VYHRIVACI DO LUZKA 1 37 558,00
279427 INFRAZARIC 1 35 029,00
279428 INFRAZARIC 1 35 029,00
279429 INFRAZARIC 1 35 029,00
279430 INFRAZARIC 1 35 030,00
279431 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 192,00
279432 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 192,00
279433 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 1 1 192,00
279434 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 312,00
279435 ZIDLE KOVOVA OTACECI 1 14 400,00
279436 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 360,00
279437 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 360,00
279438 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 360,00
279439 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 360,00
279440 POHOVKA CALOUNENA KOZENA 1 39 600,00
279441 STUL KONFERENCNI 1 8 280,00
279442 KOMODA 1 12 300,00
279443 STUL KANCELARSKY PSACI 1 19 380,00
279444 ZACLONA SILONOVA 1 12 600,00
279445 LUZKO KOV 1 2 900,00
279446 LUZKO KOV 1 2 900,00
279447 LUZKO KOV 1 2 900,00
279448 LUZKO KOV 1 2 900,00
279449 LUZKO KOV 1 2 900,00
279450 LUZKO KOV 1 2 900,00
279451 LUZKO KOV 1 2 900,00
279452 LUZKO KOV 1 2 900,00
279453 KAMERA ENDOSKOPICKA 1 23 353,00
279454 KAMERA ENDOSKOPICKA 1 23 353,00
279455 KAMERA ENDOSKOPICKA 1 23 353,00
279456 KAMERA ENDOSKOPICKA 1 23 353,00
279457 KAMERA ENDOSKOPICKA 1 23 353,00
279458 STUL DREVENY 1 5 200,00
279459 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 3 600,00
279460 SKRINKA DREVENA 1 3 809,00
279461 SKRINKA DREVENA 1 3 809,00
279462 POLICE DREVENA 1 3 200,00
279463 SKRIN DREV.OTEVRENA POLICOVA 1 7 300,00
279464 SKRIN DREV.OTEVRENA POLICOVA 1 7 300,00
279465 STUL DREVENY 1 7 000,00
279466 POHOVKA CALOUNENA 1 5 000,00
279467 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279468 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279469 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279470 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279471 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279472 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279473 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279474 SKRINKA DREVENA 1 2 200,00
279475 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 3 600,00
279476 STUL ROHOVY 1 6 000,00
279477 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 3 601,00
279478 POLICE DREVENA 1 2 400,00
279479 SKRINKA DREVENA 1 3 550,00
279480 SKRINKA DREVENA 1 3 550,00
279481 SCHRANKA DREVENA UZAMYKATELNA 1 2 762,00
279482 SCHRANKA DREVENA UZAMYKATELNA 1 2 762,00
279483 SCHRANKA DREVENA UZAMYKATELNA 1 2 762,00
279484 SCHRANKA DREVENA UZAMYKATELNA 1 2 762,00
279485 REGAL DREVENY 1 2 400,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA173

279486 SKRIN DREV SATNI 1 9 000,00
279487 TELEVIZOR BAREVNY 1 39 120,00
279488 PODLOZKA VYHRIVACI DO LUZKA 1 37 558,00
279489 PODLOZKA VYHRIVACI DO LUZKA 1 37 558,00
279499 ZIDLE LEKARSKA VYSETROVACI OTACECI 1 2 101,00
279500 ZIDLE LEKARSKA VYSETROVACI OTACECI 1 2 101,00
279501 ZIDLE LEKARSKA VYSETROVACI OTACECI 1 2 102,00
279757 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279758 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279759 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279760 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279761 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279762 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279763 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279764 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279766 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 940,00
279767 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 941,00
279768 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 941,00
279769 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 941,00
279770 POMUCKA POLOHOVACI 1 2 941,00
279771 POMUCKA POLOHOVACI 1 3 085,00
279773 POMUCKA POLOHOVACI 1 3 086,00
279775 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279777 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279778 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279779 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279780 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279781 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279782 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279783 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279784 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279785 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279786 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279787 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279788 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279789 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279790 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279791 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279792 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279793 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279794 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279795 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279796 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279798 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279799 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279800 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279801 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279802 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279803 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279804 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279805 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279806 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279807 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279808 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279809 POMUCKA POLOHOVACI 1 726,00
279810 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00
279811 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00
279812 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00
279813 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00
279815 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA174

279816 POMUCKA POLOHOVACI 1 1 089,00
279817 VOZIK VICEUCELOVY 1 24 299,00
279818 VOZIK VICEUCELOVY 1 24 299,00
279947 ZIDLE CAL.OTAC.POJIZD.S OPER.UH 1 2 059,00
279950 PUMPA INFUZNI 1 39 997,00
279951 PUMPA INFUZNI 1 39 996,00
279952 KAVOVAR EL. 1 1 200,00
279953 ZIDLE CAL.OTAC.POJIZD.S OPER.UH 1 1 572,00
279955 ZIDLE CAL.OTAC.POJIZD.S OPER.UH 1 1 688,00
279956 TELEVIZOR BAREVNY 1 5 899,00
279983 KAVOVAR EL. 1 7 997,00
279985 JEDNOTKA KLIMATIZACNI 1 6 660,00
280025 ZEHLICKA GALVANICKA 1 2 370,00
280026 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 9 087,00
280027 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 9 087,00
280028 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 9 087,00
280029 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 9 087,00
280030 SKRIN DREVENA 2 DVEROVA 1 3 751,00
280031 SKRIN DREVENA 2 DVEROVA 1 3 751,00
280032 SKRIN DREVENA 2 DVEROVA 1 3 751,00
280033 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 2 904,00
280034 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 2 904,00
280036 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 990,00
280037 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 990,00
280038 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 990,00
280039 KOBEREC 1 2 610,00
280098 CHLADNICKA EL. 1 5 203,00
280218 OCHLAZOVAC VZDUCHU 1 2 499,00
280224 VYSOUSEC VLASU EL. 1 900,00
280228 PREHRAVAC CD 1 2 200,00
280229 POCITAC PC 1 23 780,00
280230 MONITOR 1 17 990,00
280235 TROUBA MIKROVLNNA 1 1 657,00
280236 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 388,00
280237 PRACKA AUTOMATICKA 1 15 086,00
280238 SUSICKA PRADLA 1 15 199,00
280239 JEDNOTKA KLIMATIZACNI 1 30 697,00
280240 OHRIVAC MATERSKEHO MLEKA 1 25 727,00
280241 OHRIVAC MATERSKEHO MLEKA 1 25 727,00
280254 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 388,00
280255 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 388,00
280256 KONVICE RYCHLOVARNA 1 880,00
280257 KONVICE RYCHLOVARNA 1 880,00
280258 STUL NA CVICENI 1 10 000,00
280259 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 51 250,00
280260 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 51 249,00
280261 JEDNOTKA KLIMATIZACNI 1 30 698,00
280262 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 990,00
280263 KRESLO KANCEL.OTACECI POJIZDNE 1 1 990,00
280264 POCITAC PRENOSNY 1 18 180,00
280265 CHLADNICKA EL. 1 4 610,00
280267 CHLADNICKA EL. 1 8 525,00
280430 KOMODA 1 1 999,00
280435 VOZIK PRO PACIENTY - SEDACKA 1 7 000,00
280436 VOZIK PRO PACIENTY - SEDACKA 1 7 000,00
280437 VOZIK PRO PACIENTY - SEDACKA 1 7 000,00
280438 KRESLO CALOUNENE POJIZDNE UH 1 3 644,00
280439 KRESLO CALOUNENE POJIZDNE UH 1 3 644,00
280440 KRESLO CALOUNENE POJIZDNE UH 1 3 643,00
280441 STROJ SKARTOVACI 1 2 018,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA175

280442 STROJ SKARTOVACI 1 2 018,00
280445 KRESLO KOVOVE CAL POJ 1 1 599,00
280475 TISKARNA LASEROVA 1 4 328,00
280592 DAVKOVAC LINEARNI 1 22 990,00
280606 VYSKOMER 1 2 700,00
280634 MONITOR 1 10 063,00
280644 ZVONEK BEZDRATOVY 1 1 405,00
280650 SADA NARADI 1 4 681,00
280651 ZARIZENI MRAZICI 1 24 705,00
280652 MIXER EL. 1 1 111,00
280653 VYSKOMER 1 2 700,00
280654 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280655 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280656 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280657 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280658 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280659 HNIZDO DETSKE 1 4 150,00
280660 HNIZDO DETSKE 1 4 151,00
280661 HNIZDO DETSKE 1 4 151,00
280662 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280663 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280664 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280665 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280666 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280667 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280668 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280669 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280670 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280671 HNIZDO DETSKE 1 2 940,00
280672 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280673 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280674 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280675 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280676 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280677 HNIZDO DETSKE 1 3 086,00
280678 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280679 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280680 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280681 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280682 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280683 HNIZDO DETSKE 1 726,00
280684 ADAPTER 1 4 180,00
280685 ADAPTER 1 4 180,00
280686 DRZAK 1 6 581,00
280687 DRZAK 1 6 581,00
280690 CHLADNICKA 1 6 337,00
280691 ZIDLE DREVENA 1 1 300,00
280692 ZIDLE DREVENA 1 1 300,00
280693 KRESLO 1 3 000,00
280694 STOLEK 1 1 000,00
280695 ZIDLE PLASTOVA 1 700,00
280696 ZIDLE PLASTOVA 1 700,00
280697 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 000,00
280698 SESTAVA SKRINKOVA 1 4 000,00
280700 PRISTROJ PLASMA PEN 1 30 250,00
280701 LINKA KUCHYNSKA 1 30 519,00
282153 TELEVIZOR BAREVNY 1 3 977,00
282854 INKUBATOR LABORATORNI 1 11 811,00
282864 STUL KANCELARSKY PSACI ROHOVY 1 4 990,00
282865 SKRIN DREV 1DVER 1 2 450,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA176

282866 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 580,00
282867 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 580,00
282868 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 580,00
282869 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 580,00
282870 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 580,00
282871 SKRIN DREV.POLICOVA PROSKLENA 1 900,00
282872 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 114,00
282873 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 114,00
282874 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 114,00
282875 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 114,00
282876 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 114,00
282877 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 115,00
282878 SKRINKA DREVENA OTEVRENA 1 1 115,00
282886 CHLADNICKA EL. 1 4 949,00
282892 KAVOVAR EL. 1 2 199,00
282894 NAPENOVAC MLEKA 1 1 090,00
282895 SNIMAC CAROVYCH KODU BIOPTICKY 1 21 705,00
282938 SKRIN DREV SATNI 1 6 207,00
282939 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 5 686,00
282940 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 5 686,00
282941 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 5 686,00
282942 STUL PSACI + KONTEJNER 1 10 569,00
282943 STUL JEDNACI 1 3 378,00
282944 ZIDLE DREVENA CALOUNENA 1 806,00
282945 ZIDLE DREVENA CALOUNENA 1 806,00
282946 STOLEK KONFERENCNI 1 1 818,00
282947 POHOVKA CALOUNENA 1 9 668,00
282948 ZIDLE DREVENA CALOUNENA 1 918,00
282949 ZIDLE DREVENA CALOUNENA 1 918,00
282950 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 3 667,00
282951 SVITIDLO STOJANOVE 1 568,00
282952 PREHRAVAC DVD 1 899,00
282953 PREHRAVAC DVD 1 899,00
282987 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 050,00
282988 ODSAVACKA MATERSKEHO MLEKA 1 3 050,00
283029 PREHRAVAC DVD 1 799,00
283030 SEDACKA KOJENECKA POLOHOVACI 1 1 221,00
283031 POCITAC PRENOSNY 1 11 990,00
283032 MYS BEZDRATOVA 1 649,00
283054 TELEVIZOR BAREVNY 1 3 990,00
283067 ZIDLE KANC POJ 1 1 290,00
283068 ZIDLE KANC POJ 1 1 290,00
283130 VAHA KUCHYNSKA 1 1 065,00
283140 GARNYZ 1 956,00
283141 STUL PREBALOVACI 1 4 313,00
283142 ZRCADLO 1 1 313,00
283143 LAVICE DREVENA 1 1 812,00
283144 VESAK STOJANOVY 1 522,00
283145 ZIDLE 1 622,00
285328 POHOVKA CALOUNENA 1 6 660,00
285367 SKRIN DREV SATNI 1 1 199,00
285370 ZIDLE KANCELARSKA 1 2 499,00
285435 OXYMETR PULSNI 1 5 000,00
285444 TISKARNA INKOUSTOVA 1 1 675,00
285445 ZASOBNIK NA PAPIROVE RUCNIKY 1 520,00
285446 ZASOBNIK NA PAPIROVE RUCNIKY 1 520,00
285447 KONTEJNER 4ZASUVKOVY 1 3 583,00
285448 STUL PRACOVNI 1 1 936,00
285449 STUL PRACOVNI 1 2 784,00
285450 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 3 075,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA177

285451 SKRIN S POLICEMI A DVIRKY 1 4 015,00
285452 SKRIN DREVENA OTEVRENA 1 1 448,00
285453 ZIDLE PLASTOVA CAL. NEPOJIZDNA 1 1 353,00
285467 CHLADNICKA S MRAZNICKOU 1 5 203,00
285474 POLICE DREVENA 1 10 000,00
285475 POLICE DREVENA 1 10 000,00
285476 POLICE DREVENA OTEVRENA 1 10 000,00
285477 STUL PRACOVNI 1 18 000,00
285478 PULT DREVENY 1 12 000,00
285527 SKRIN DREV 5DVEROVA 1 9 298,00
285530 KOMODA 1 3 999,00
285545 REGAL DREVENY 1 1 999,00
285546 SKRIN DREV SATNI 1 3 999,00
285547 DREZ NEREZ 1 1 590,00
285548 STUL KANCELARSKY PSACI 1 2 699,00
285600 RAMENO UPEVNOVACI KLOUBOVE 1 20 000,00
285601 RAMENO UPEVNOVACI KLOUBOVE 1 20 000,00
285602 CHLADNICKA 1 4 610,00
285603 LINKA KUCHYNSKA SPODNI DIL 1 12 000,00
285604 VOZIK NA OCELOVE LAHVE 1 1 355,00
285605 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285606 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285607 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285608 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285609 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285610 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285611 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285612 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 205,00
285613 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 1 206,00
285614 TELEVIZOR BAREVNY 1 10 490,00
285615 STOJAN NA PIPETY 1 4 096,00
285629 ZIDLE KANCELARSKA 1 3 990,00
285630 ZIDLE KANCELARSKA 1 1 650,00
285631 ZIDLE KANCELARSKA 1 1 650,00
285632 ZIDLE KANCELARSKA 1 1 650,00
285641 PRISTROJ TELEFONNI BEZDRATOVY 1 1 561,00
285642 PRISTROJ TELEFONNI BEZDRATOVY 1 1 561,00
285643 PRISTROJ TELEFONNI BEZDRATOVY 1 1 561,00
285657 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 2 521,00
285658 SKRIN DREVENA POLICOVA 1 2 522,00
285659 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 923,00
285660 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 923,00
285661 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 923,00
285662 SKRINKA DREVENA 1 DVEROVA 1 924,00
285663 SKRINKA DREVENA 3 ZASUVKOVA 1 664,00
285664 SKRINKA DREVENA 3 ZASUVKOVA 1 665,00
285665 SKRINKA DREVENA 3 ZASUVKOVA 1 665,00
285666 SKRINKA DREVENA 1 3 447,00
285667 SKRINKA DREVENA 1 3 447,00
285673 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285674 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285675 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285676 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285677 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285678 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285679 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285680 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285681 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285682 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285683 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA178

285684 ZIDLE PLASTOVA 1 724,00
285685 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285686 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285687 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285688 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285689 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285690 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285691 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285692 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285693 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285694 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285695 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285696 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285697 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285698 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285699 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285700 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285701 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285702 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285703 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285704 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285705 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285706 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285707 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285708 ZIDLE BAROVA 1 1 700,00
285711 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285712 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285713 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285714 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285715 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285716 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285717 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285718 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285719 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285720 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285721 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285722 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285723 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285724 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285725 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285726 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285727 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285728 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285729 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285730 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285731 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285732 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285733 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285734 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285735 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285736 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285737 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285738 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285739 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285740 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285741 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285742 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285743 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285744 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285745 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA179

285746 ZIDLE KOVOVA 1 1 271,00
285747 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 5 082,00
285749 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 5 082,00
285750 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 5 082,00
285751 KRESLO DREVENE CALOUNENE 1 5 082,00
285752 MYCKA NA NADOBI 1 10 520,00
285753 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285754 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285755 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285756 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285757 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285758 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285759 ZIDLE KANC POJ 1 1 650,00
285760 ZIDLE KANC POJ 1 3 990,00
285761 ZIDLE KANC POJ 1 2 499,00
285762 CHLADNICKA 1 3 298,00
285771 PULT DREVENY 1 1 000,00
285772 POLICE DREVENA 1 1 380,00
285773 LINKA KUCHYNSKA 1 6 000,00
285775 SKRINKA DREVENA ZASUVKOVA 1 1 320,00
285776 KONTEJNER 4ZASUVKOVY 1 1 320,00
285777 KONTEJNER 4ZASUVKOVY 1 1 320,00
285778 SKRINKA DREVENA ZASUVKOVA 1 1 320,00
285779 SKRINKA DREVENA ZASUVKOVA 1 1 320,00
285780 SKRINKA DREVENA ZASUVKOVA 1 1 320,00
285781 SKRINKA DREVENA ZASUVKOVA 1 1 320,00
285782 SKRINKA DREVENA 1 1 320,00
285783 SKRINKA DREVENA 1 1 320,00
285784 SKRINKA DREVENA 1 1 320,00
285785 POLICE DREVENA 1 1 320,00
285786 POLICE DREVENA 1 1 320,00
285787 STUL PRACOVNI S LAMIN. DESKOU 1 1 320,00
285788 STUL PRACOVNI S LAMIN. DESKOU 1 1 320,00
285789 STUL PRACOVNI S LAMIN. DESKOU 1 1 320,00
285790 POLICKA DREVENA 1 1 320,00
285791 SKRINKA DREVENA ZAVESNA 1 1 320,00
285792 SKRINKA DREVENA ZAVESNA 1 1 320,00
285793 SKRINKA DREVENA ZAVESNA 1 1 320,00
285794 SKRIN DREVENA 2 DVEROVA 1 1 320,00
285796 SKRIN DREV 1DVER 1 1 320,00
285956 CHLADNICKA EL. 1 14 157,00
33100015-128 KLESTE NOSNI 1 12 800,00
33100100-038 JEHELEC 4 15 200,00
33100100-048 JEHELEC 5 24 000,00
33100100-052 JEHELEC 4 20 800,00
33100138-014 NUZKY CHIRURGICKE 1 1 400,00
33100140-010 NUZKY CHIRURGICKE ROVNE 10 10 000,00
33100140-019 NUZKY CHIRURGICKE ROVNE 5 9 500,00
33100177-075 KLESTE CHIRURGICKE 1 7 500,00
33101587-009 PINZETA CHIR 10 9 000,00
Celkem 3 879 179,00

Seznam darů - drobný majetek 

Inventární číslo Popis Počet  ks
Účetní pořizovací 

cena
17401003/3 PRIKRYVKA DUTE VLAKNO 15 3 750,00
17401202/1 POVLAK NA POLSTAR MALY 7 350,00
17401202/2 POVLAK NA POLSTAR MALY 1 150,00
17401202/2 POVLAK NA POLSTAR MALY 15 2 250,00
17401204/2 POVLAK NA PRIKRYVKU DETSKY 2 300,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA180

17401204/2 POVLAK NA PRIKRYVKU DETSKY 1 150,00
17401204/3 POVLAK NA PRIKRYVKU DETSKY 5 1 250,00
17401204/4 POVLAK NA PRIKRYVKU DETSKY 15 5 250,00
17401219/4 PROSTERADLO VELKE 20 7 000,00
17401224/2 PROSTERADLO MALE 34 5 100,00
17401264/3 POTAH NA POLSTAR 8 2 000,00
17401272/3 POLSTAR DUTE VLAKNO 15 3 750,00
17401272/3 POLSTAR DUTE VLAKNO 10 2 500,00
17401660/5 ZAVES DEKORACNI 1 450,00
17401664/3 ZAVES BALDACHYN 2 500,00
18231202/2 KABATEK PYZAMOVY 10 1 500,00
18231203/2 KALHOTY PYZAMOVE 10 1 500,00
18242114/2 ZAVINOVACKA KOJENECKA 1 150,00
18242114/2 ZAVINOVACKA KOJENECKA 1 150,00
18242114/2 ZAVINOVACKA KOJENECKA 1 150,00
18242114/3 ZAVINOVACKA 3 750,00
19201251/4 BRASNA NA PRISTROJ 1 350,00
25221581/3 KOS NA ODPADKY UH 1 250,00
26121391/5 ZRCADLO 1 450,00
28721009/1 KOS NA ODPADKY DRATENY 1 50,00
28721020/2 KOS NA ODPADKY SE SLAPADLEM 1 150,00
29242204/3 VAHA KUCHYNSKA 1 250,00
29711137/5 CHLADNICKA EL. 1 450,00
29712001/5 INFRAZARIC 3 1 350,00
29712171/4 MIXER EL. 2 700,00
29712431/5 KAVOVAR EL. 1 450,00
29712433/3 KONVICE RYCHLOVARNA 1 250,00
29712433/3 KONVICE RYCHLOVARNA 1 250,00
29712433/4 KONVICE RYCHLOVARNA 3 1 050,00
29712433/5 KONVICE RYCHLOVARNA 1 450,00
29712433/5 KONVICE RYCHLOVARNA 1 450,00
29712452/5 TOUSTOVAC 1 450,00
29712711/5 TROUBA MIKROVLNNA 1 450,00
29721005/5 KONVICE VARNA 1 450,00
30021761/5 HDD EXTERNI USB 3 1 350,00
30021761/5 HDD EXTERNI USB 3 1 350,00
31502211/3 SVITIDLO STOLNI 1 250,00
31502218/2 SVITIDLO 4 600,00
31503200/2 SVICKY VANOCNI EL. 1 150,00
31503200/2 SVICKY VANOCNI EL. 1 150,00
32201124/3 OVLADAC DALKOVY TELEVIZNI 2 500,00
32201124/3 OVLADAC DALKOVY TELEVIZNI 2 500,00
32202002/1 PRISTROJ TELEFONNI MOBILNI 1 50,00
32301176/2 RADIOMAGNETOFON 2 300,00
33101592/5 PINZETA ANATOMICKA 10 4 500,00
33101883/1 POMUCKA POLOHOVACI 11 550,00
33101883/2 POMUCKA POLOHOVACI 12 1 800,00
33101883/4 POMUCKA POLOHOVACI 12 4 200,00
33501440/2 HODINY NASTENNE EL 1 150,00
35501068/2 VOZIK POD POCITAC 1 150,00
35501068/5 VOZIK POD POCITAC 4 1 800,00
36100021/4 SKRINKA DREVENA 1 350,00
36110068/4 SKRINKA OTEVRENA 1 350,00
36110068/4 SKRINKA OTEVRENA 2 700,00
36111176/3 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 2 500,00
36111176/5 ZIDLE KOVOVA CALOUNENA 2 900,00
36111192/5 STOLICKA KOVOVA 2 900,00
36111291/3 ZIDLE DREVENA 3 750,00
36111316/1 ZIDLE PLASTOVA 2 100,00
36111373/5 KRESLO 4 1 800,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA181

36111384/2 ZIDLE DETSKA 2 300,00
36120007/1 SKRIN S POSUVNYMI DVERMI 2 100,00
36120007/2 SKRIN S POSUVNYMI DVERMI 6 900,00
36120095/5 SKRIN DREVENA KOMBINOVANA 2 900,00
36120095/5 SKRIN DREVENA KOMBINOVANA 2 900,00
36121084/1 NASTAVEC DREV. 2DIL.S POSUV.DVERMI 3 150,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 2 300,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 150,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 1 150,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 3 450,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 5 750,00
36121224/2 KONTEJNER ZASUVKOVY 5 750,00
36121234/5 STUL KANCELARSKY PSACI 1 450,00
36121234/5 STUL KANCELARSKY PSACI 2 900,00
36121234/5 STUL KANCELARSKY PSACI 1 450,00
36121243/4 STUL PSACI ATYP 1 350,00
36121243/4 STUL PSACI ATYP 1 350,00
36121243/4 STUL PSACI ATYP 1 350,00
36121266/5 SKRIN DREV 2DVER 4 1 800,00
36121266/5 SKRIN DREV 2DVER 1 450,00
36121266/5 SKRIN DREV 2DVER 3 1 350,00
36121266/5 SKRIN DREV 2DVER 1 450,00
36121269/4 SKRIN REGISTRACNI S ROLETOU 4 1 400,00
36130005/5 POLICE DREVENA ZAVESNA 1 450,00
36130048/2 TYC ZACLONOVA 1 150,00
36141003/3 VESAK NASTENNY DREVENY 2 500,00
36141014/5 VESAK KOVOVY NASTENNY 2 900,00
36141174/5 STUL 5 2 250,00
36141174/5 STUL 3 1 350,00
36141251/5 STUL KONFERENCNI 1 450,00
36141447/3 STUL PLASTOVY 1 250,00
36501231/5 HRACKA RUZNA 1 450,00
36632501/3 TABULE MAGNETICKA 2 500,00
36632501/3 TABULE MAGNETICKA 3 750,00
36637131/2 STROMEK VANOCNI UH 1 150,00
Celkem 94 150,00

BEZÚPLATNÁ PŘEVZETÍ  MAJETKU V ROCE 2018
Majetek bezúplatně převzatý z jiných organizací byl zařazen v roce 2018 v hodnotě  1 526 688,64 Kč

Dlouhodobý majetek
Automobil osobní Škoda Octavia z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v  hodnotě 531 184,00 Kč 
Povolenky emisních plynů 5421 ks z Ministerstva životního prostředí v hodnotě 985 754,64 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 
Přístroj telefonní mobilní 10 ks ze Státního úřadu inspekce práce v  Opavě v celkové hodnotě 9 750,00 Kč.

BEZÚPLATNÁ PŘEDÁNÍ MAJETKU V ROCE 2018
Majetek bezúplatně předaný z FN Brno Krajské hygienické stanici v hodnotě 39 361 612,00 Kč a Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových v hodnotě 7 725,00 Kč, celkem hodnota 39 369 337,00 Kč.

Dlouhodobý majetek
Budova nebytová v hodnotě       35 681 727,- Kč
Budova nebytová v hodnotě         1 569 485,- Kč
Pozemek p.č. 250/1 v hodnotě    1 816 000,- Kč
Pozemek p.č. 250/2                      294.400,- Kč

Části pozemků p.č. 1681/2, 1681/22, 1681/31, 1681/34, 1681/43, 1681/171 v hodnotě 7 725,- Kč



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA182

FINANČNÍ DARY

Jméno Finanční částka
Slavíková Hana 5 000,00
Vašíček Martin 5 000,00
Kolibová Hana 2 000,00
Johnson  & Johnson, s.r.o. vrácení daru -3 144,00
Leher Matěj 10 000,00
B. Braun Medical s.r.o. 14 600,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
hede kamna s.r.o. 8 400,00
Majoroš Viktor 3 000,00
FEVA, s.r.o. 5 000,00
Bajbárová Lenka, Ing. 2 500,00
Nadační fond Lidé sobě 58 950,00
Říha Stanislav 5 000,00
Marvan Aleš, Ing. 25 000,00
Náplavová Jana 1 000,00
M.G.P. spol. s r.o. 11 000,00
Gaďourová Soňa 5 000,00
Calcan Corina 5 000,00
Zelinková Michaela 30 000,00
Švábek Pavel 5 000,00
ORTIKA a.s. 136 000,00
Šimšík Matej, Slovensko 5 000,00
Obec Bošovice 17 000,00
Nadace Sirius 500 000,00
Dokoupilová Kristýna 2 500,00
Novo Nordisk s.r.o. 43 667,00
Hofman Miloslav 10 000,00
ALFASIGMA CZECH s.r.o. 15 000,00
Q Logistics, s.r.o. 15 000,00
Bojko Tomáš 5 000,00
Kunovská Vlasta, doc. MUDr. 20 000,00
Vávrová Jana, Ing. 5 000,00
Nadační fond Lidé sobě 102 150,00
Ondryáš Erik 5 000,00
Matyáš Milan 6 000,00
Batyka Ladislav 9 800,00
Haiflerová Světlana, Ing. 13 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
SIGNALBAU a.s. 2 400 000,00
Plachá Lenka, MUDr. 30 000,00
Medtronic Czechia s.r.o. 100 000,00
Hadravová Kateřina 9 800,00
Mölnlycke Health Care, s.r.o. 37 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
Tvrdá Monika 10 000,00
Nadační fond Lidé sobě 94 950,00
AL KHASHMI Rasha M Mohamed 12 600,00
M.S.QUATRO, s.r.o. 24 510,00
Kilian Jan 2 000,00
Ing.arch. Bumbálek Petr 500,00
Hana Resová 5 000,00
Pavla Honzírková 2 000,00
Bc. Radmila Kyllarová 500,00
APOTEX (ČR), spol. s r.o. 55 461,00
MENDEL SQUARE DEVELOPMENT, s.r.o. 20 000,00
Novotná Hana, DiS. 7 000,00
Aspironix s.r.o. 70 000,00
Jůzl Martin 5 000,00
Hodermarsky Jan 10 000,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA183

Nadační fond Pomoc psychicky nemocným 20 000,00
Novartis s.r.o. 21 950,00
Pro dětský smích - nadační fond 47 100,00
Pro dětský smích - nadační fond 58 000,00
ROCHE s.r.o. 150 000,00
ROCHE s.r.o. 90 000,00
ROCHE s.r.o. 26 000,00
Procházková Karolína 2 000,00
SYMMA, spol. s r.o. 17 199,00
SYMMA, spol. s r.o. 39 628,00
SYMMA, spol. s r.o. 9 644,00
Míčková Lenka 5 000,00
Čapková Gabriela 14 000,00
Mičudová Erna 500,00
Raška Jiří 5 000,00
Veselý Jiří 5 000,00
DHK Real s.r.o. 25 000,00
Nadační fond Lidé sobě 99 000,00
B. Braun Medical s.r.o. 7 000,00
ROCHE s.r.o. 40 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
Růžička Ivo 8 400,00
B. Braun Medical s.r.o. 55 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
PRAGOPERUN, spol. s r.o. 10 000,00
BAYER s.r.o. 100 000,00
Tlačbabová Aneta 5 000,00
B. Braun Medical s.r.o. 7 000,00
CHRISTEYNS s.r.o. 10 000,00
KANTAR CZ s.r.o. 9 000,00
BAYER s.r.o. 20 000,00
Qtherm, spol. s r.o. 5 000,00
Nadace Sirius 350 000,00
Zlámalová Helena 7 000,00
ACCORD HEALTHCARE s.r.o. 11 000,00
DINA - HITEX, spol. s r.o. 7 000,00
JPS s.r.o. 20 000,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 200 000,00
Novo Nordisk s.r.o. 74 138,00
Nadační fond Lidé sobě 56 700,00
IMJS s.r.o. 5 000,00
Štěpničková Martina 10 000,00
Čapková Gabriela 12 600,00
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 200 000,00
Neuron Medical s.r.o 900 000,00
BAXTER CZECH spol. s r.o. 128 000,00
Fresenius Kabi s.r.o. 115 000,00
Němečková Zuzana 5 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 75 000,00
MUDr. Martin Kubín 10 000,00
BLUENET NTS, a.s. 3 000,00
Nadační fond Lidé sobě 90 450,00
TJ Mokrá-Horákov z.s. 8 000,00
GASVO, s.r.o. 5 000,00
Ing. Zbyněk Herzán 9 800,00
JAPO - transport s.r.o. 9 000,00
GRIFART, spol. s r.o. 21 544,00
Outulný VHS spol. s r.o. 10 000,00
Kasum Damir 50 000,00
ORTIKA a.s. 150 000,00
Nutricia a.s. 12 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s 75 000,00
Dentist MC s.r.o. 5 000,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA184

Marek Nadymáček 31 700,00
Nadační fond Lidé sobě 44 550,00
Musil Oto 8 500,00
B. Braun Medical s.r.o. 5 000,00
Holková Ilona 5 450,00
Daňhel Zdeněk, JUDr. 7 000,00
Langášek Tomáš 500,00
Nadace Sirius 350 000,00
AbbVie s.r.o. 21 659,00
Procházková Karolína 5 000,00
SJM Coordinatiuon Center BV 1 167 300,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s 311 142,25
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 28 000,00
Talhofer Václav, Ing. 2 000,00
BAXTER CZECH spol. s r.o. 40 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s 94 000,00
Johnson  & Johnson, s.r.o. 65 000,00
Point4u, s.r.o. 15 000,00
Rezková Michaela 15 000,00
MUDr. et MDDr. Michal Otava 7 000,00
E.ON Česká republika, s. r. o. 100 000,00
E.ON Česká republika, s. r. o. 100 000,00
Nadační fond Lidé sobě 14 202,90
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY 136 600,00
Chaloupka - Myšák s.r.o. 5 000,00
Jiří Dvořák 10 000,00
B. Braun Medical s.r.o. vrácení daru -55 000,00
Dočkal Milan 7 000,00
E.ON Česká republika, s. r. o. 250 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s 94 000,00
Beňová Veronika 4 000,00
Karlsson Ivana 4 200,00
Mölnlycke Health Care, s.r.o. 24 000,00
Nadační fond Lidé sobě 700 000,00
Hipp Czech s.r.o. 7 716,00
Nadační fond Lidé sobě 53 353,80
Angelini Pharma Česká republika s.r.o. 20 000,00
Šromová Zuzana, Mgr. 7 000,00
APOTEX (ČR), spol. s r.o. 99 062,00
Dohnalová Petra 3 000,00
Bláblová Jana 3 000,00
Hublová Jana 5 000,00
Třísková Gabriela, Bc. 1 500,00
2006 Properties, s.r.o. 100 000,00
Stomatologické centrum Třebíč s.r.o. 5 000,00
Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 94 000,00
Ludíková Lucie 7 000,00
Jurygáček Ivo, Ing. 10 000,00
Cecegdari Dolgoržav 5 600,00
Medtronic Czechia s.r.o. 65 000,00
Nadační fond Lidé sobě 129 150,00
Nadace ČEZ 80 000,00
Johnson  & Johnson, s.r.o. 60 000,00
Nadační fond Lidé sobě 184 950,00
AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00
AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00
Kidoňová Romana 10 000,00
ORTEA, spol. s r.o. 20 000,00
Mačalíková Vendula 50 000,00
C E L K E M za rok 2018 14 350 226,95



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA185

VĚCNÉ DARY INVESTIČNÍ

Jméno Věcné dary investiční Částka
Obec Loukov monitor životích funkcí 164 735,99 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK monitor životích funkcí 189 518,13 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
svářečka impulzní s držákem, spínač nožní na ovládání 
svářečky 83 127,61 

Život dětem, o.p.s. plošinová váha 77 006,00 
Marková Romana ventilátor a příslušenství 320 283,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK zařízení na míchání krevních destiček 41 556,24 
Nadační fond pro nemocné s poruchami 
krevního srážení digitální kamera a příslušenství 95 711,00 

Alca plast, s.r.o.
modul pro pohybově hendikepované osoby s výškově 
stavitelnou WC mísou 60 000,00 

ZULIP s.r.o Lymfoven a masážní návleky 78 505,00 
Život dětem, o.p.s. plošinová nájezdová váha 73 546,00 
Nadační fond pro nemocné s poruchami 
krevního srážení ultrazvukový přístroj 319 600,00 
COLOPLAST A/S odštěpný závod přístroj elektrokoagulační 292 917,76 
Czech Blades s.r.o. inkubátor 232 320,00 
POLYMED medical CZ, a.s. AIRVO včetně příslušenství 145 684,00 
Nadační fond pro nemocné s poruchami 
krevního srážení lineární ultrazvuková sonda 144 716,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK ultrazvukový přístroj 242 000,00 
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při 
Interní hematoonkologické klinice FN Brno infuzní pumpa 64 831,80 
MIVAMED s.r.o. generátor HEBU 96 800,00 
COMPEX, spol. s r.o. Jett Plasma Lift Medical 199 650,00 
POMÁHÁME, z.s. 5x monitor životních funkcí 299 990,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK Mlini Rythmic s držákem 64 142,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK mrazící pultový box 139 876,00 
IQVIA RDS Czech Republic s.r.o. treningová figurína 63 575,00
B. Braun Medical s.r.o. infusomat, napájecí zdroj, držák 107 520,00 
Motoklub Drnovice, z. s. pulzní oxymetr 43 923,00 
DN FORMED Brno s.r.o. 2x odsávačka mateřského mléka 102 500,00 
Cesta za snem, z.s. trenažér handbike 55 660,00 
Háva Jiří obraz s názvem Život 35 000,00 
Matlaková Jana plicní ventilátor 311 063,00 
Nadační fond FAnn dětem bilirubinometr 154 638,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK SenTec Digital Monitoring Systém 290 400,00 
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 4x klimatizační jednotka a příslušenství 188 251,00 
Bajbarová Tereza, MgA. pozemek 7 880,00 
C E L K E M za rok 2018 4 786 926,53 



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA186

VĚCNÉ DARY

Jméno Věcné dary Částka

FC ZBROJOVKA BRNO, a.s.
vstupenky na domácí utkání fotbalového klubu 
FC Zbrojovka Brno 78 750,00

Tomečková Věra elektrický koncentrátor kyslíku 28 865,00
Heřmanská Barbora 10x dětské flanelové pyžamo 2 680,00
Daňhelová Milena osobní váha 550,00
Nadační fond VITA NOVA kopírka 41 854,00
Pacacová Rita, RNDr. stolní lampa 685,00
Knőtigová Lenka překapávač kávy 1 799,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice malá chladnička 7 280,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice stůl, kovové nohy 3 993,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice externí HDD, USB 1 619,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice varná konvice 828,00

Nadační fond neurochirurgie Bohunice
rekonstrukce, vybavení nábytkem, stolní lampa, 
magnetická tabule 91 524,59

Nestlé Česko s.r.o. 2x křeslo pro klokánkování 32 549,00
Brídová Milena odsávačka mateřského mléka 3 830,00
Černá Romana elektrické svíčky na vánoční stromek 200,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno ultrazvukový zvlhčovač 4 190,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH vánoční stromek a ozdoby, světelný řetěz 793,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 2x dálkové ovládání 500,00
MUDr. Lenka Fousová tyčový mixér 800,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno 2x pohovka 16 798,00
Nadační fond VITA NOVA 12x židle 23 159,00
Nadační fond VITA NOVA 4x noční stolek 38 568,00
Nadační fond VITA NOVA 6x noční stolek 57 852,00
Nadační fond VITA NOVA 4x křeslo 12 326,00
Nadační fond VITA NOVA koberec 12 253,00

medisap,s.r.o.
účast na vzdělávací akci ERC NEWBORN LIFE 
SUPPORT, Praha, pro 2 nelékaře 10 000,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno kniha Molecular Biology of the Cell 3 662,33

Siemens Healthcare, s.r.o.
účast na vzdělávací akci ECR ve Vídni pro 1 
lékaře 50 687,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno telefon 1 471,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno rychlovarná konvice 648,00
Lohmann & Rauscher, s.r.o. 5x televizor a držáky 32 740,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH výzdoba LOKKI - nástěnné dřevěné dekorace 118 198,00
LÉKÁRNY HYTYCH s.r.o. 2x babysense 5 118,00
Obec Křepice babysense 2 042,00
AR PHARMACY s.r.o. babysense 2 042,00
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křepice babysense 2 042,00
Štrbáková Andrea inhalátor 2 000,00
Dvořák Jaroslav chladnička 2 490,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 15x sada povlečení 7 506,00
Miroslav Mráček kopírovací stroj 24 926,00
S. A. B. Impex, s.r.o. kancelářský nábytek 96 193,79
Vacková Martina přenosný telefon 100,00
Fišera Ota, Ing. mikrovlná trouba 500,00
Mašterová Jolana, Bc. kávovar 1 000,00
Janíčková Blanka 3x koupelnový zářič 1 437,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH dávkovač vody na teplé nápoje 1 290,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK kávovar 7 995,00
Nadace Křižovatka 6x monitor dechu 14 730,00
Kentico software s.r.o. vybavení podle seznamu 41 986,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA187

Schmiedová Yvonna chladnička 1 000,00
Marková Markéta 2x radiomagnerofon 400,00
Štrbáková Andrea osobní digitální váha 990,00

MŮJ NOVÝ ŽIVOT, z. s.
polohovací křeslo, infuzní stojan, držák 
infuzního stojanu 36 046,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno překapávač 1 799,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 5x digitální varná konvice 3 995,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno 3x kancelářská židle 13 784,00
Život dětem, o.p.s. zvedák, pacientský vak 44 768,00
Život dětem, o.p.s. zvedák elektrický pro postižené 44 768,00
Nestlé Česko s.r.o. kávovar 1 399,00

Nadační fond dětské onkologie KRTEK
pulsní oxymetr, měkký sensor střední a měkký 
sensor malý 30 976,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno kniha Genetika 1 512,00

Nadační fond LA VIDA LOCA
10ks plně vybavených kufříků dle projektu Život 
v kufříku 10 000,00

Jitka Figalová přebalovací stůl, lavice s botníkem 3 480,00
Ilona Rošická starší chladnička 500,00
EZH,a.s 42 kusů plastových židlí 50 312,00
S. A. B. Impex, s.r.o. sestava nábytku podle seznamu 29 594,00
Dikoras Tomáš 7x povlečení do dětské postýlky 2 123,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno kávovar 1 010,00
Dřevomonta, s.r.o. nábytek dle specifikace 57 959,00
UNTRACO, v.o.s. kuchyň 5 990,00
PJB SERVIS, s.r.o. kávovar 1 124,00
Válková Gabriela postelová matrace 3 490,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 5x televizor, 5x držák 21 038,00
Nadační fond "Jonášek" kojenecká váha, dopravné 10 234,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 2x dálkový ovladač, poštovné 520,00
Šramková Dana, JUDr. kávovar 9 942,00
Essity Czech Republic s.r.o. 2x židle 3 998,00
Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení 60x desky kroužkové 3 180,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno kniha WHO Classification of Tumours 6 226,00

PTÁČEK-velkoobchod, a.s.
příručka pro pacienty se Syndromem karpálního 
tunelu 4 985,20

NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 8ks fotodesky 5 101,00

Viktorín David
2x Led Lampa, 4x kancelářské křeslo, 2x myčka 
nádobí, 2x kuchyňská linka pod dřezy 64 930,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno Pero Surface Pen 2 290,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK chladnička 5 290,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x infuzní pumpa 53 240,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK televizor 7 430,00
Pősinger Ivan kávovar 6 999,00
Procházková Eva, Mgr. 3x starší kávovar, 2x starší televizor 10 000,00
STADA PHARMA CZ s.r.o. skartovací stroj, 7x kancelářské křeslo 41 590,00
MUDr. Eva Velčevská kávovar 3 499,00
GRADUMA s.r.o. nábytek podle seznamu 11 300,00
BARVY A LAKY TELURIA, s.r.o. tónovací barvy 12 032,43
Stross Jan 28ks fotografií 20 000,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno 6x literatura 1 653,25

Chiesi CZ s.r.o.
účast na vzdělávací akci ECFS Bělěhrad pro pět 
lékařů 221 408,00

IKEA Česká republika, s.r.o. výmalba vstupní haly PDM 22 000,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA188

Nadační fond dětské onkologie KRTEK regálová souprava 15 530,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK konferenční stolek, závěsná police 14 664,00
IKEA Česká republika, s.r.o. vybavení podle seznamu 20 269,00
Nadace Křižovatka 9x monitor dechu 18 000,00
Slováček Jiří monitor dechu 2 463,00
DN FORMED Brno s.r.o. 3x vyšetřovací stolička, vitrína,2x kojící polštář 7 381,00
SVAZIKO, s.r.o. 2x rádio s CD 2 198,00
SVAZIKO, s.r.o. rádio s CD 999,00
SVAZIKO, s.r.o. rádio s CD 999,00
Jaroslav Norek kávovar 10 755,00
MEDITRADE spol. s r. o. 4x kancelářská židle 16 819,00
Slováček Jiří vybavení podle seznamu 2 530,60
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 4x židle,8x noční stolek 64 098,00
IEM Allergy s.r.o. mikrovlná trouba 3 324,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno 2x digitální pipeta 10 139,80
Nutricia a.s. 3x televizor, 3x fixní držák 20 000,38
Železárny Štěpánov, spol. s r.o. automatický kávovar 17 690,00

Stangl Technik Česko spol. s r.o.
2x kancelářská židle, stůl, 2x knihovna, deska 
stolu 14 834,00

Nadační fond dětské onkologie KRTEK
monitor IM3, 2x manžeta, pediatrický silikový 
soft 32 921,00

Konečný Štefan, MUDr. televizor 5 000,00
ALEŠ HEP vybavení podle seznamu 413 364,00
Nadační fond FAnn dětem 3x vyhřívaná podložka 252 791,00
Minaříková Dagmar, MUDr. varná konvice 599,00
ORTIKA a.s. kávovar, 2x kovová stolička 4 588,00
Nešporová Tereza kávovar 1 800,00
NADAČNÍ FOND KOLEČKO chirurgické instrumentárium 114 518,03
RESPILON Group s.r.o. filtrační okenní siť 6 977,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH pulzní oxymetr, sensor SpO2 10 527,00
Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení 100x desky kroužkové 5 566,00
UNILEVER ČR, spol. s r.o. kosmetické výrobky značky Baby Dove 159 720,00   
Procter  & Gamble Czech Republic s.r.o. 245 ks a 1015 ks balení plenek 300 595,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno

kniha WHO Classification of Tumours of 
Haematopoietic and Lymphiod Tissues 6 226,00

PROSAM, s.r.o. 180ks pečující olej 28 620,00
Fresenius Kabi s.r.o. 3x lékařská židle 6 304,00
Alvey Manex a.s. dětské pleny - 702 + 60+ 48 + 160 balení 97 000,00

Nadační fond LA VIDA LOCA
10 ks plně vybavených kufříků dle projektu Život 
v kufříku 10 000,00

Poschová Zdeňka klimatizátor vzduchu 6 660,00
A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o. 4x židle koženková 4 767,00
Pospíšilová Vladimíra starší mikrovlná trouba 800,00
Metaboli Med s.r.o. ochlazovač vzduchu 2 499,00
Peková Marie starší použitý nábytek 15 900,00
Starý Karel, MUDr. rychlovarná konvice 300,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno kancelářská židle 2 059,42
ELEKTA, s.r.o. 3x rychlovarná konvice 1 167,00
Munteanu Hana, MUDr. rychlovarná konvice 290,00
Hipp Czech s.r.o. Milk Box včetně vzorku kosmetiky 241 980,00
MEDITRADE spol. s r. o. 2x víceúčelový vozík 48 598,46
Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení lineární dávkovač 22 990,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK laserová tiskárna, doprava 4 328,00
Navrátilová Andrea Cafissimo 499,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno 2x kancelářská židle 3 259,74



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA189

Svobodová Marcela rychlovarná konvice 500,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x skartovačka 4 036,00
Tesařová Dagmar kávovar 1 200,00
Zavřel Pavel 3x kancelářské křeslo 10 931,00
Kolesnáčová Zdeňka galvanická žehlička 2 370,00
Motoklub Drnovice, z. s. polohovací pomůcky 82 002,00
Tesařová Eva, MUDr. prádelník 4 zásuvky + 2 dveře 1 999,00
Tesařová Eva, MUDr. kancelářská židle 1 599,00
Kovář Pavel, Ing. espreso, káva, skleničky 7 997,00
Kovář Jan, Ing. televizor + recyklační poplatek 5 899,00
ORTIKA a.s. 3x invalidní vozík mechanický 21 000,00
Nestlé Česko s.r.o. Perfusor Space, SW TOM 79 993,10
Nutricia a.s. výškoměr 2 700,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno Carrying bag 4 208,38
Nadační fond dětské onkologie KRTEK Carrying bag, Pediatric Spike 16 542,01
Nadační fond dětské onkologie KRTEK příslušenství k mrazícímu pultu 7 115,00
Pezlar Jiří vybavení podle seznamu 14 800,00
Nutricia a.s. výškoměr 2 700,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x monitor, 2x držák, práce technika 21 522,88
Motoklub Drnovice, z. s. Neobed podle seznamu 85 474,00
Fínová Lada, Mgr. starší vysoušeč vlasů, starší CD přehrávač 3 100,00
Callová Ottová Jaroslava Vojtův cvičební stůl 10 000,00

Kosmáčková Lenka
2x odsávačka mateřského mléka, 2x rychlovarná 
konvice 8 536,00

Kosmáčková Lenka automatická pračka, sušička prádla, mezikus 30 285,00

Kosmáčková Lenka
kuchyňská váha, mikrovlná trouba, elektrická 
prsní odsávačka 5 334,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení PC, monitor 41 770,00
Kentico software s.r.o. Novia sada, mixer 3 436,00
Calliditas Therapeutics AB, Švédsko lednice, čidla 24 705,00
Nářadí Veselý Brno s.r.o. sada drobného ručního nářadí 4 681,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice bezdrátový zvonek 1 255,00
Novotná Bronislava, MUDr. varná konvice 490,00
COMPEX, spol. s r.o. Plasma Pen 30 250,00
EZH,a.s. pracovní linka, pracovní stůl, vestavná lednice 36 856,00
Nadační fond VITA NOVA veselé zástěrky 25 kusů 21 297,00

Nadační fond VITA NOVA
30x univerzální organizér, 420x desky bez 
signální lišty 164 427,00

PROSAM, s.r.o. dětské krémy, mycí emulze a tělová mléka 6 156,70

Nadační fond dětské onkologie KRTEK
separační kolony pro analyzátor, expediční 
náklady 98 061,00

UNILEVER ČR, spol. s r.o. kosmetické výrobky značky Baby Dove 133 414,00
Mountfield a.s. vánoční stromeček 647,00

Nadační fond FAnn dětem
2x ohřívač Medela, 50x hygienické vložky do 
ohřívače 54 534,00

Calliditas Therapeutics AB, Švédsko teplotní log do mrazáku 11 810,59
Audionika s.r.o. nábytek podle seznamu 56 637,86
DN FORMED Brno s.r.o. 2x odsávačka mateřského mléka 102 499,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice kávovar, pěnič mléka, kapsle 4 125,00
Audionika s.r.o. přenosný PC, Obal, myš 13 038,00
MUSIL spol. s r.o. monitor LCD 10 063,47
Mičudová Erna, Mgr. 2x skříň, nástavec 1 700,00
Mičudová Erna, Mgr. sada -  stoleček a dvě židličky 399,00
Balounová Lucie televizor 3 977,00
DAIMOND - chlazení, spol. s r.o. 2x klimatizace a příslušenství 61 395,40
Nadační fond VITA NOVA lednička 4 949,00
STADA PHARMA CZ s.r.o. snimač čárových kódů a příslušenství 23 386,88
Nadační fond VITA NOVA nábytek podle seznamu 19 189,00



MAJETEK, DAROVANÉ INVESTICE, DARY VÝROČNÍ ZPRÁVA190

NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH DVD přehrávač, rychlovarná konvice 2 297,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 3x flash USB 1 491,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH DVD přehrávač, houpací lehátko, hrací kolotoč 2 519,00
COLOPLAST A/S 2x kancelářská židle 2 580,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH televizor 3 990,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH vybavení podle seznamu 11 194,00
Mgr. Robert Šámal 8x potah na polohovací polštář 2 250,00
ACTIVA spol. s r.o. vybavení podle seznamu 40 528,09
Nadační fond VITA NOVA židle otočná 2 499,00
Nadační fond VITA NOVA nábytek podle seznamu 23 584,00
Nadační fond VITA NOVA pohovka 6 660,00
Nadační fond VITA NOVA 4x židle 8 940,00
Nadační fond VITA NOVA kuchyňská váha 1 065,00
Nadační fond VITA NOVA 3x přenosný telefon 4 683,00
Nadační fond VITA NOVA skříň předsíňová 1 199,00
Nedoklubko z.s. 2x upevňovací kyvné rameno 40 000,00
Jankových Michal, Mgr. 2x odsávačka mateřského mléka 6 100,00
Motoklub Drnovice, z. s. 9x skříňka 53 409,00
COLOPLAST A/S odštěpný závod sestava nábytku 17 624,00
Hipp Czech s.r.o. 2x kancelářské křeslo 3 980,00
Hudcová Emília oxymetr pulzní 5 000,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno notebook, kancelářská aplikace Microsoft Office 18 180,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 6x zavinovačka 1 269,00
medisap,s.r.o. 3x kancelářské křeslo 5 970,00
Lohmann & Rauscher, s.r.o. chladnička 5 203,00
Lohmann & Rauscher, s.r.o. chladnička 5 203,00
Lohmann & Rauscher, s.r.o. chladnička 4 610,10
Lohmann & Rauscher, s.r.o. chladnička 4 610,10
Lohmann & Rauscher, s.r.o. chladnička 14 157,00
Samková Jitka nábytek (výroba a montáž) 12 000,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK vozík na tlakové láhve 1 355,20
Nadační fond VITA NOVA vybavení podle seznamu 188 273,00

AGRO SERVIS CZ, spol. s r.o.
2x police, pracovní stůl, pořadník dřevěný, 
pracovní pult dřevěný 60 000,00

DAIMOND - chlazení, spol. s r.o. 9x odpadkový koš, televizor 21 336,00
Uhlířová Blanka vyšetřovací koberec 2 610,00
POLYMED medical CZ, a.s. lednice 8 525,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní 
hematoonkologické klinice FN Brno pipetový karusel 4 096,00
Nadační fond VITA NOVA zhotovení a montáž obkladů, parapetů 20 167,00

Pragostem s.r.o.
účast na vzdělávací akci Zytovision workshop, 
SRN pro 2 zdravotnické pracovmíky 20 000,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení 100x pořadač s kapsou 3 168,99

PROSAM, s.r.o.
11x dětská mycí emulze, 11x dětský krém, 11x 
dětské tělové mléko 6 156,70

S. A. B. Impex, s.r.o.
účast na vzdělávací akci , Maďarsko pro 
jednoho nelékařského pracovníka 8 000,00

Suppmed s.r.o.
účast na vzdělávací akci ERS, Francie pro 
jednoho zdravotnického pracovníka 25 000,00

VA-BIOS, s.r.o.
účast na vzdělávací akci Trombocyty, Lednice 
pro 2 lékaře 7 000,00

Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.
účast na vzdělávací akci EASD, SRN pro 1 
lékaře 42 176,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního 
srážení 70x pořadač s kapsou 2 261,50

ROCHE s.r.o.
účást na vzdělávací akci EMEA, SRN pro 
jednoho zaměstnance 40 000,00

C E L K E M za rok 2018 5 986 774,97



INFORMACE VÝROČNÍ ZPRÁVA191

INFORMACE VE SMYSLU ZÁKONA Č. 106/1999 SB.

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen zákon) za rok 2018

1. Počet podaných žádostí o informace 10 
2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 4
3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 1
4. Výčet poskytnutých výhradních licencí 0
5. Počet stížností podaných dle § 16a 0



INFORMACE VÝROČNÍ ZPRÁVA192

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO
Jihlavská 20

625 00 BRNO 
tel: 532 232 111
fax: 543 211 185

e-mail: fnbrno@fnbrno.cz
www.fnbrno.cz 

IČO: 65269705 
DIČ: CZ/65269705

Fakultní nemocnice Brno je samostatnou příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Byla zřízena ke dni 1. ledna 1998 Zřizovací listinou vydanou ministrem zdravotnictví

www.fnbrno.cz

www.facebook.com/FNBrno

www.twitter.com/FNBrno

https://www.youtube.com/channel/UCcbVQBiXgnVyM3TATBqL1Aw



FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO
Jihlavská 20

625 00 BRNO tel: 532 232 111
fax: 543 211 185

e-mail: fnbrno@fnbrno.cz
www.fnbrno.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2018


